
Aukční víkend 16. a 17. září 2023

Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6

www.burda-auction.com

burdaLIVEBidding

Aukční
katalog
               | Public

Auction72

burda auction
aukční dům

Vážení sběratelé a investoři,

jako největší filatelistický aukční dům v České 
republice vám představujeme naši dvoudenní 
Aukci 72 s nabídkou takřka 3.700 losů  
s rekordními vyvolávacími cenami přesahu- 
jícími 22,5 miliónů korun. Ve spolupráci  
s domácími i zahraničními dodavateli se nám 
podařilo sestavit mimořádný výběr filatelistic-
kého materiálu ciziny i tuzemské provenience 
s řadou raritních a unikátních exemplářů.  
Špičkovou úroveň aukce podtrhují dva speciální 
prestižní prémiové aukční katalogy s první částí 
mnohokrát oceněného exponátu Hradčany 
německého vystavovatele Georga Wilhelmse  
a spektakulární „Dunajskou sbírkou“ Slovenska 
1939-1945. Všichni dražitelé tak budou mít  
ojedinělou příležitost k akvizicím na trhu vůbec 
či jen ojediněle se vyskytujícího sběratelského 
materiálu.

Richard Burda a tým



Jako úspěšný filatelistický aukční dům s 20letou tradicí nabízíme exklu-

zivní služby v oblasti zprostředkování prodeje a nákupu sběratelského 

materiálu. Prestižní mezinárodní aukce pořádané 3 - 4x ročně v Praze  

s online přístupem přes aplikaci burdaLIVEBidding zajišťují vynika-

jící výsledky s vysokými nárůsty cen a s prodejností přesahující 80 %  

ve většině oborů. Zvláštní pozornost věnujeme významným sbírkám  

s výjimečným sběratelským materiálem, pro které vydáváme samostatné 

aukční katalogy a pořádáme speciální aukce.

As the leading auction house in the Czech Republic, we are ready to assist 

you with selling your single items, specialized collections or whole  

estates. Our premium international public auctions with live bidding  

through the application burdaLIVEBidding are held 3 - 4 times per year  

in our auction house in the center of Prague. We achieve remarkable results 

with Czechoslovakian stamps and postal history items as well as worldwide 

classic stamps and collections.

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
Pondělí 9 - 12 | 13 - 17 hod.
Středa   9 - 12 | 13 - 17 hod.

(Návštěvu si sjednejte předem)
ADRESA: Burda Auction, s.r.o.,   

Dejvická 9, 160 00 Praha 6
TEL.: +420 233 313 654 

E-MAIL: info@burda-auction.com 
WEB: www.burda-auction.com

Burda Auction 
Prémiové aukce

aukční dům

- filatelistický materiál na světové sběratelské  a tržní     
  úrovni s důrazem na vzácnost, kvalitu a provenienci
- poradenství v oblasti investic ve filatelii, tvorba sbírek  
  a portfolií
- Private Treaty - privátní prodej exkluzivních položek
- maximální odbornost, expertní a informační podpora 
- prvotřídní klientské služby



Aukce
72|Public

Auction

Aukční víkend
Sobota a neděle 16. a 17. září 2023
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6

Uzávěrka pátek 15. září 2023
10:00 hod. Poslední zveřejnění průběžných výsledků

21:00 hod. Uzávěrka registrace pro burdaLIVEBidding

21:00 hod. Uzávěrka příjmu písemných příkazů 

Auction weekend
September 16 and 17, 2023

Auction house, Dejvická 9, Praha 6
Absentee bids close: September 15, 2023

ZNAČKA PRO BURDA LIVE BIDDING PROSTŘEDÍ 1.3.2017

burdaLIVEbidding burdaLIVEbidding
burda
LIVE
bidding

burda
LIVE bidding

burdaLIVEbidding

bu
rd

aL
IV

Eb
id

di
ng

použít pro websal

1. AUKČNÍ DEN / sobota 16. září 2023

DOPOLEDNÍ ČÁST 1
09:00 - 13:00 hod. | POLOŽKY 1 - 1246

přestávka 13:00 - 14:00 hod.

ODPOLEDNÍ ČÁST 2
14:00 - 18:00 hod. | POLOŽKY 1247 - 2126

2. AUKČNÍ DEN / neděle 17. září 2023

DOPOLEDNÍ ČÁST 3
09:00 - 13:00 hod. | POLOŽKY 2127 - 2897
POLOŽKY 2127 - 2280 | EXPONÁT GEORGA WILHELMSE

přestávka 13:00 - 14:00 hod.

ODPOLEDNÍ ČÁST 4
14:00 - 18:00 hod. | POLOŽKY 2898 - 3693
POLOŽKY 3160 - 3360 | DUNAJSKÁ SBÍRKA

PROHLÍDKY POLOŽEK | Pre-Sale viewing
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6 
Pondělí 11.9.    od 09:00 - 17:00 hod.
Úterý 12.9. od 09:00 - 17:00 hod.
Středa  13.9.   od 09:00 - 17:00 hod.
Čtvrtek 14.9.    od 09:00 - 17:00 hod.
Pátek 15.9.    ZAVŘENO
Sobota 16.9. od 08:00 - 17:00 hod.
Neděle 17.9. od 08:00 - 17:00 hod.

VÝDEJ ZBOŽÍ | Pick up the lots
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6 Dejvice:
Pondělí - Středa              18.9. - 20.9.   ZAVŘENO 
Čtvrtek     21.9. 09:00 - 17:00 hod.
Pondělí - Čtvrtek    25.9. - 28.9.  09:00 - 17:00 hod.
Pátek    22.9. a  29.9.    09:00 - 15:00 hod. 
   Polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Vydražené položky lze vyzvednout v průběhu aukce.

1st  AUCTION DAY | Saturday September 16

PART 1
09:00 - 13:00 CEST | LOTS 1 - 1246

Break  13:00 - 14:00

PART 2
14:00 - 18:00 CEST | LOTS  1247 - 2126

2nd AUCTION DAY | Sunday September 17

PART 3
09:00 - 13:00 CEST | LOTS 2127 - 2897

LOTS 2127 - 2280 | THE GEORG WILHELMS COLLECTION

Break  13:00 - 14:00

PART 4
14:00 - 18:00 CEST | LOTS  2898 - 3693

LOTS 3160 - 3360 | THE DANUBE COLLECTION



Exkluzivní položky / Highlights

Německo
#170 / 35.000 Kč

Mauritius
#746 / 110.000 Kč

Neapolsko
#51 / 48.000 Kč

Nová Kaledonie
#986 / 86.000 Kč

Velká Británie
#474 / 200.000 Kč

Saint Pierre a Miquelon
#536 / 56.000 Kč

Mauritius
#749 / 17.000 Kč

Jind #1051 / 470.000 Kč

Rakousko
#290 / 22.000 KčNový Zéland

#941 / 20.000 Kč

Bermudy
#629 / 90.000 Kč

Trengganu
#1131 / 44.000 Kč

Mauritius
#745 / 100.000 Kč

Martinik
#652 / 56.000 Kč

Německo
#143 / 50.000 KčŠpanělsko

#441 / 30.000 Kč

Velká Británie #485 / 27.000 Kč

Lombardsko #345 / 70.000 Kč

Papua #935 / 50.000 Kč

Barbados #619 / 60.000 Kč

Mauritius #756 / 540.000 Kč Falklandy #971 / 940.000 Kč

ČSR II. #1314 / 25.000 Kč



Exkluzivní položky / Highlights

ČSR I.
#2531 / 90.000 Kč

ČSR I.
#2538 / 44.000 Kč

ČSR I.
#2529 / 60.000 Kč

ČSR I.
#2544 / 20.000 Kč

ČSR I.
#2491 / 44.000 Kč

ČSR I.
#2557 / 60.000 Kč

ČSR I. #2515 / 110.000 Kč ČSR I. 
#2591 / 35.000 Kč

ČaM #2992 / 20.000 Kč

ČSR II. #1264 / 20.000 Kč

ČaM #3032 / 27.000 Kč

ČSR I. #2583 / 46.000 Kč

Terezín #3101 / 60.000 Kč

Terezín #3104 / 350.000 KčČSR II. #1330 / 20.000 Kč

ČSR II. #1413 / 30.000 Kč



Obsah / Auction Schedule

Dopolední část 1 |  Part 1 

Evropa  / Europe                    1 -    516
Amerika a Karibik  / America  and Caribbean            517 -    704
Afrika  / Africa               705 -    902
Austrálie a Oceánie  / Australia and Oceania            903 -  1014
Asie  / Asia          1015 -  1213
Commonwealth - partie  / Commonwealth - accumulations           1214 - 1216
Celý svět - partie  / Worldwide - accumulations           1217 - 1223
Námětová filatelie  / Topical Stamps Collecting             1224 - 1226
Filatelistická literatura  / Philatelic Literature           1227 - 1246 

Odpolední část 2 |  Part 2

ČSR II.  / Czechoslovakia 1945-1992             1247 - 1514
Česká republika - ČR  / Czech Republic              1515 - 1754 
Slovensko 1993  / Slovakia since 1993            1755 - 1833
Papírová platidla  / Banknotes            1834 - 1954
Fiskální ceniny  / Revenue Stamps           1955 - 1957 
Numizmatika  / Numismatics           1958 -  2047
Faleristika  / Faleristics            2048 - 2049
Historické dokumenty / Historical Documents             2050 - 2053
Pohlednice / Picture Postcards            2054 - 2073 
Ostatní sběratelské obory / Other Collector`s Domains              2074 - 2118
Pomůcky / Accessories             2119 - 2126

1. AUKČNÍ DEN sobota 16. 9. 2023 od 09:00 hodin
1st AUCTION DAY

2. AUKČNÍ DEN neděle 17. 9. 2023 od 09:00 hodin
2nd AUCTION DAY

Dopolední část 3 |  Part 3
    
EXPONÁT GEORGA WILHELMSE /  THE GEORG WILHELMS COLLECTION 2127 - 2280
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939      2281 - 2897

Odpolední část 4 | Part 4

Zábory  / Occupation    2898 - 2944 
Exil a Polní pošta  / Czechoslov. Exile and FP     2945 - 2971 
Protektorát ČaM  / Bohemia and Moravia       2972 - 3159
DUNAJSKÁ SBÍRKA /  THE DANUBE COLLECTION  3160 - 3360
Slovensko 1939-1945  / Slovakia 1939-1945      3361 - 3428 
Zakarpatská Ukrajina  / Carpatho-Ukraine       3429 - 3484 
Partie ČSR, ČaM a Slovensko  / Czech lands - accumulations     3485 - 3489 
Autogramy, rukopisy  / Autographs        3490 - 3693 



7

Dopolední část 1 |  Part 1 

Evropa  / Europe                    1 -    516
Amerika a Karibik  / America  and Caribbean            517 -    704
Afrika  / Africa               705 -    902
Austrálie a Oceánie  / Australia and Oceania            903 -  1014
Asie  / Asia          1015 -  1213
Commonwealth - partie  / Commonwealth - accumulations           1214 - 1216
Celý svět - partie  / Worldwide - accumulations           1217 - 1223
Námětová filatelie  / Topical Stamps Collecting             1224 - 1226
Filatelistická literatura  / Philatelic Literature           1227 - 1246 

Odpolední část 2 |  Part 2

ČSR II.  / Czechoslovakia 1945-1992             1247 - 1514
Česká republika - ČR  / Czech Republic              1515 - 1754 
Slovensko 1993  / Slovakia since 1993            1755 - 1833
Papírová platidla  / Banknotes            1834 - 1954
Fiskální ceniny  / Revenue Stamps           1955 - 1957 
Numizmatika  / Numismatics           1958 -  2047
Faleristika  / Faleristics            2048 - 2049
Historické dokumenty / Historical Documents             2050 - 2053
Pohlednice / Picture Postcards            2054 - 2073 
Ostatní sběratelské obory / Other Collector`s Domains              2074 - 2118
Pomůcky / Accessories             2119 - 2126

2. AUKČNÍ DEN neděle 17. 9. 2023 od 09:00 hodin
2nd AUCTION DAY

Dopolední část 3 |  Part 3
    
EXPONÁT GEORGA WILHELMSE /  THE GEORG WILHELMS COLLECTION 2127 - 2280
ČSR I. / Czechoslovakia 1918-1939      2281 - 2897

Odpolední část 4 | Part 4

Zábory  / Occupation    2898 - 2944 
Exil a Polní pošta  / Czechoslov. Exile and FP     2945 - 2971 
Protektorát ČaM  / Bohemia and Moravia       2972 - 3159
DUNAJSKÁ SBÍRKA /  THE DANUBE COLLECTION  3160 - 3360
Slovensko 1939-1945  / Slovakia 1939-1945      3361 - 3428 
Zakarpatská Ukrajina  / Carpatho-Ukraine       3429 - 3484 
Partie ČSR, ČaM a Slovensko  / Czech lands - accumulations     3485 - 3489 
Autogramy, rukopisy  / Autographs        3490 - 3693 

1 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
2 (A5)

    500 Kč (21 €)

3 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

4 (K)

    3000 Kč (128 €)

5 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
6 (Z)

    3000 Kč (128 €)

7 (A5)

    800 Kč (34 €)

8 (O4)

    2000 Kč (85 €)

9 (A5)

    3800 Kč (162 €)

10 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

11 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

12 (A5)

    1800 Kč (77 €)

13 (A5)

    1000 Kč (43 €)

14 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

15 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

16 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

17 (A5)

    4500 Kč (191 €)
18 (A5)

    2000 Kč (85 €)

19 (A5)

    3000 Kč (128 €)

20 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

21 (A5)

    1500 Kč (64 €)
22 (A5)

    1500 Kč (64 €)
23 (A5)

    1800 Kč (77 €)
24 (A5)

    2000 Kč (85 €)

25 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

AUKČNÍ DEN - Sobota
AUCTION DAY - Saturday

Evropa | Europe

Albánie | Albania

1913 Mi.9, turecká Tugra 2½ Para s přetiskem ZNAK
/ SHQIPENIA, na výstřižku s raz. ELBASAN; bezvadná
kvalita, kat. 960€, vzácná známka!

1968  Mi.Bl.34,  aršík  60.  narozeniny  Enver  Hodža
1,50L; svěží, kat. 100€

Andorra (špan. pošta)
Andorra (Spanish Off.)

1932  Edifil  NE  O25/36,  nevydané  služební  letecké
známky  25cts-5Ps,  kompletní  série  s  přetiskem
FRANQUICIA  DEL  CONSELL;  bezvadné,  ojedinělý
výskyt!

Belgie | Belgium

1858-1960  [SBÍRKY]  rozpracovaná  razítkovaná  /
neupotřebená  sbírka  na  listech  Stibůrek,  od
klasického  období,  různé  nekompletní  i  kompletní
série,  aršíky  apod.,  doplněno  o  převážně  dublety  v
zásobníku A4; jako celek zajímavé

Bulharsko | Bulgaria

1884-1885  Mi.24II,  přetisková  Znak  1Fr  s  přetiskem
nové  výplatní  hodnoty  "50",  litografie;  bezvadný
exemplář  s  částí  původního  lepu,  atest  RPSL,  kat.
700€, poměrně vzácná známka

1879-40  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  v  zásobníku  A4,
včetně  klasiky  od  1.  emise  Znak,  kompletní  i
nekompletní série, doplatní, Thrákie aj.; různá kvalita,
vyšší katalog, stojí za prohlídku

Egejské ostrovy | Aegean Islands

1932 CARCHI / Mi.17-26, Garibaldi 10C-5L; bezvadné,
kat. 240€

Finsko | Finland

1875-1948  [SBÍRKY]  partie  raz.  /  neupotřebených
známek na 4 kartách A4 oboustranně,  různá vydání,
zoubkování, razítka, odstíny apod.; část různá kvalita

Fiume

1919  Sass.B41,  Znak  45c  oranžová  v  luxusním
4-bloku, na tenkém průsvitném papíru "Carta B"; zk. I.
Martinaš, kat. 3.750€; vzácný blok!

1919  Sass.47/I,  Vlajka  5C  hnědá,  vzácná  perforace
10½; bezvadný kus, kat. 3.500€, mimořádná nabídka!

1920 ESPRESI / Sass.3, 4, REGENZA ITALIANA DEL
CARNARO  30C  a  50C  ESPRESSO;  bezvadné,
vícekrát  zkoušeno,  mj.  Vossen,  kat.  pro  *  1.000€,
ojedinělá nabídka, od této emise se vyskytují zpravidla
jen padělky!

1921 SEGNATASSE / Sass.17, DOPLATNÍ Znak 20C s
přetiskem  VALORE  GLOBALE  CENT.  20  a  novým
nominálem "0.06  L";  bezvadná  a  vzácná  známka  s
atestem I. Martinaš; kat. 900€

1919  R+Ex-dopis  zaslaný  do  Vídně,  vyfr.  zn.
Parlament  5K se  strojovým přetiskem, Mi.24I,  podací
DR FIUME 919 FEB.4.; lehká patina

Francie | France

1849-1918

1849  Mi.2a,  Ceres  15C  REPUB.  FRANC.  zelená;
luxusní kvalita, zk. Diena, kat. 1.200€++, nejkvalitnější
exemplář v naší dosavadní nabídce!

1849  Mi.4,  Yv.4a,  Ceres  25C  matně  modrá
(nejlevnější barva); bezvadný krajový kus s původním
lepem, kat. 9.000€, mimořádná nabídka, velmi vzácná
klasická známka!

1849  Mi.6a,  Ceres  1Fr  REPUB.  FRANC.  červeno-
karmínová, vzácný odstín "cerise"; luxusní kvalita, zk.
Paul  Ferchenbauer,  kat.  1.300€++,  nejkvalitnější
exemplář v naší dosavadní nabídce!

1870 Maury č.42, oblíbené vydání Bordeaux -  Ceres
5C zelená; bez nálepky, kat. 700€

1894  DOPLATNÍ  /  Mi.P32x,  Číslice  30c  červená,
obyčejný papír; bez nálepky, kat.* 700€, malý výskyt

Po roce 1918 | After 1918

1923  Mi.152,  Maury  182,  Merson  1Fr  s  přítiskem
"Congres Philatelique de Bordaux 1923"; bez nálepky,
signováno, kat. Maury 1.000€

1936 Mi.321, Letadlo nad Paříží  50Fr  fialověmodrá /
červená; luxusní, kat. Maury 1.700€

1900-1949 SESTAVA / vybraných zn., obsahuje Mi.98x
**, 261 **, 304 * a pásku 840-843; bezvadné, kat. cca
320€

1946-1958  Mi.782,  865,  989,  1177,  sestava  4
leteckých  známek,  z toho  mj.  2x s  kupóny;  luxusní,
kat. 414€

1952  ZNÁMKOVÉ  SEŠITKY  /  Mi.956,  Červený  kříž
1952  s  10ks  Mi.956;  bezvadná  kvalita,  kat.  400€,
Yvert 500€, minimální výskyt!

1935-1939 SESTAVA /  6ks Let-celistvostí  + 1  přední
strana, vše vybrané první lety do J. Ameriky, Afriky a
příležitostné  lety,  také  první  noční  lety  a  dále  1.
snížený  tarif  bez  let.  příplatku  (vzácné),  vrácené
dopisy atd.; hodnotný set ze specializované sbírky!

Francouzská pošta v cizině
French Off. Abroad

1872  FRANCOUZSKÁ  MISE  V  JAPONSKU  /  dopis
zaslaný do japonského Jeda, vyfr.  zn. Ceres 25C 2x
(z toho 1x s DV "grande cassure" -  "zlomený rám" a
Napoleon III.  80C, DR PARIS a hvězdicové raz. "20",
příchozí YOKOHAMA Bau FRANCAIS 22/10/72; pěkný
zachovalý stav, atest Goebel BPP, vzácný dopis!



8

26 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)
27 (Z)

    3000 Kč (128 €)

28 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

29 (A5)

    2600 Kč (111 €)
30 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)

31 (A4)  TIP

    18000 Kč (766 €)

32 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
33 (A4)

    3000 Kč (128 €)

34 (A5)

    2400 Kč (102 €)

35 (A5)

    900 Kč (38 €)

36 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

37 (A5)

    2800 Kč (119 €)

38 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

39 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
40 (A5)

    3000 Kč (128 €)

41 (A5)

    2000 Kč (85 €)

42 (A5)  TIP

    22000 Kč (936 €)

43 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

44 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
45 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

46 (A5)

    4000 Kč (170 €)
47 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

Sbírky a partie | Collections

1849-1973 [SBÍRKY] zajímavá sbírka v zaplněném 30-
listovém zásobníku A4, od vydání Ceres a Napoleon,
odstíny,  zoubkování,  typy,  kompletní  i  nekompletní
série,  příplatkové,  letecké,  doplatní,  řada  rohových
kusů,  také  francouzská  pošta  v  cizině  apod.;  různá
kvalita, vyšší katalog, stojí za prohlídku!

1860-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  listech
Stibůrek, od klasického období, po roce 1936 uloženo
ve  2  zásobnících  A4,  kompletní  i  nekompletní  série,
několik středních hodnot apod.; jako celek zajímavé

Gibraltar

1906  SG.67w,  Edvard  VII.  1d  karmínová  s
PŘEVRÁCENOU  průsvitkou  Mult  Crown  CA,  dobře
čitelný  otisk  DR  GIBRALTAR  19.JA.10;  bezvadný
exemplář  vzácné známky s minimálním výskytem, kat.
£750, poprvé v naší nabídce!

1938  SG.121-131,  Jiří  VI.  Motivy  1/2P-£1;  kompletní
série 14 hodnot, svěží, kat. £180++

1886-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  11
listech,  od  SG.1,  mj.  SG.107,  kompletní  SG.145-158
apod.; vyšší katalog, zajímavé

Chorvatsko | Croatia

1943  Mi.94U-96U,  aršíky  Pracovní  služba  2K-7K,
NEZOUBKOVANÉ,  hodnota  2K  ve  dvou  odstínech,
včetně  nevydané  barvy  -  světle  zelená;  dv,  vydáno
bez lepu, počítáme jen jako samostatné známky - kat.
3.600€, 2K světle zelená je vzácná a není nám znám
žádný další PL v této barvě, mimořádná nabídka!

1943 Mi.Klb.94-96, aršíky Pracovní služba, 2K-7K; dvl,
celkově ale pěkné, kat. 150€

1945  Unifil  N.BF9,  aršík  "Sturmdivision",  oficiální
novotisk  chorvatské  exilové  vlády  pro  dobročinné
účely;  vydání  komise  "Pro  Vitime  di  Guerra",  náklad
jen 400ks; bezvadné, atest Raybaudi

Irsko | Ireland

1937 SG.102-104, Sv. Patrik 2Sh6P - 10Sh; kompletní
bezvadná série, kat. £450, vzácné

Island | Iceland

1930  Mi.142-146,  1000  let  islandského  parlamentu
15A -  1Kr; kompletní série, stopy po nálepkách, kat.
** 400€

1931  ZEPPELIN  /  ISLANDFAHRT  1931  /  dopis  do
Československa  vyfr.  zeppelinovými  přetiskovými  zn.
30Aur a 2Kr, Mi.147 a 149, DR REJKJAVIK 30.VI.31,
zelený  kašet  letu,  vzadu  tranzitní  a  příchozí  raz.;
zachovalé, vzácné

Itálie | Italy

Staroitalské státy | Italian States

Staroitalské státy | Italian States

1857-1860  PARTIE  /  sestava  31  klasických  známek
Církevního státu, Neapole a Toskánska na kartě  A5,
různé hodnoty, odstíny apod.; různá kvalita, dv apod.,
vyšší katalog, jako celek zajímavé

Církevní stát | Papal states

1852 Sass.11  + 6,  výstřižek Znak 1  Scudo + 5  Baj;
bezvadné, atest Avi, vzácné, kat. 9.000€++

1852 Sass.7(2x),9,10, Znak 6Baj (2x) + 8Baj + 50Baj
na výstřižku s typickým mřížovým razítkem; bezvadná
kvalita, zejména vzácná 50B, atest Avi, kat. 4.670€++,
atraktivní  položka  s  významnou  známkou  evropské
klasiky!

1889  CEI  (Catalogo  Enciclopedico  Italiano)
RS28/RS33  "Ristampa  Moens"  3C-80C;  novotisky
"Moens"  -  provenience  od  jednoho  z  "Otců
zakladatelů"  světové  filatelie,  známky dle  Sassone  č.
15,  17-20  ;  bezvadné,  vydáno  bez  lepu,  atest
Raybaudi, kat. CEI 2.000€; vzácné !

1852  dopis  vyfr.  2x Sass.5,  Znak 4Baj "bruno  grigio
chiaro", raz. FAENZA, do LIVORNA; bezvadná kvalita,
kat. 700€

1852 tiskopis GOVERNO PONTIFICIO LEGAZIONE DI
BOLOGNA  /  COMUNE  DI  BAZZANO  /  AVVISO  DI
FIERA  -  Úřední  ohlášení  o  konání  trhu  ve  městě
Bazzano,  raz.  BOLOGNA 2.  LUG 1853,  vyfr.  "isolato
su manifesto" půlenou známkou Sass.2am Znak 1Baj
"verde azzurro", vyznačený tarif 1/2, vzácněji s denním
raz.  namísto  mřížového;  bezvadná  kvalita,  atest
Sismondo,  kat.  7.200€  (viz.  Sassone  2023,  str.  263,
280), velmi vzácná celistvost!

1859  dopis  z Říma  do  New Yorku  vyfr.  3x Sass.29,
Znak  49c  žlutá,  perforace  13;  vzácná  frankatura,
pochází z významného exponátu transatlantické pošty!

1866 dopis z Říma do Florencie vyfr. zn. 8Baj Sass.9,
raz. ROMA 17 SET. 66, doplacený 3x italskou doplatní
zn.  vydání  1863,  Sass.1,  10C  okrová,  kat.  2.925€;
stopy  stáří,  nicméně  velmi  zajímavý  dopis,  tyto
doplatní zn. se na frankaturách jiných italských států
vyskytují jen výjimečně!

1868 dopis z Říma do Filadelfie, vyfr. Znak 80C rossa
chiaro  Sass.30,  raz.  ROMA  10  AGO  69,  příchozí
PHILA /  DA PO  RECEIVED/  AUG  28,  přídavná  raz.
U.S.  AMERICA  VIA  BREMEN;  známka  bezvadná,
obálka  z velmi  tenkého  papíru  nese  stopy  stáří,  zk.
Diena,  atest  Sismondo,  kat.  3.000€++,  vzácná
jednonásobná frankatura!

Modena

1852  Sass.1-4,  Znak  5C  s  velkým dolním okrajem,
10C-25C  každá  s  polovinou  MEZIARŠÍ;  bezvadné,
jakékoli  poštou  prošlé  krajové  kusy  či  s  meziarším
jsou extrémně vzácné a katalogy je vůbec neuvádějí!

1852 Sass.5, Znak 40c ve vzácné barvě  "CELESTE";
mimořádně  kvalitní  exemplář  s  atestem  P.  Cordillo,
kat. 5.000€, tato známka chybí i ve velkých sbírkách!



9

26 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)
27 (Z)

    3000 Kč (128 €)

28 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

29 (A5)

    2600 Kč (111 €)
30 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)

31 (A4)  TIP

    18000 Kč (766 €)

32 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
33 (A4)

    3000 Kč (128 €)

34 (A5)

    2400 Kč (102 €)

35 (A5)

    900 Kč (38 €)

36 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

37 (A5)

    2800 Kč (119 €)

38 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

39 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
40 (A5)

    3000 Kč (128 €)

41 (A5)

    2000 Kč (85 €)

42 (A5)  TIP

    22000 Kč (936 €)

43 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

44 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
45 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

46 (A5)

    4000 Kč (170 €)
47 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

Sbírky a partie | Collections

1849-1973 [SBÍRKY] zajímavá sbírka v zaplněném 30-
listovém zásobníku A4, od vydání Ceres a Napoleon,
odstíny,  zoubkování,  typy,  kompletní  i  nekompletní
série,  příplatkové,  letecké,  doplatní,  řada  rohových
kusů,  také  francouzská  pošta  v  cizině  apod.;  různá
kvalita, vyšší katalog, stojí za prohlídku!

1860-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  listech
Stibůrek, od klasického období, po roce 1936 uloženo
ve  2  zásobnících  A4,  kompletní  i  nekompletní  série,
několik středních hodnot apod.; jako celek zajímavé

Gibraltar

1906  SG.67w,  Edvard  VII.  1d  karmínová  s
PŘEVRÁCENOU  průsvitkou  Mult  Crown  CA,  dobře
čitelný  otisk  DR  GIBRALTAR  19.JA.10;  bezvadný
exemplář  vzácné známky s minimálním výskytem, kat.
£750, poprvé v naší nabídce!

1938  SG.121-131,  Jiří  VI.  Motivy  1/2P-£1;  kompletní
série 14 hodnot, svěží, kat. £180++

1886-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  11
listech,  od  SG.1,  mj.  SG.107,  kompletní  SG.145-158
apod.; vyšší katalog, zajímavé

Chorvatsko | Croatia

1943  Mi.94U-96U,  aršíky  Pracovní  služba  2K-7K,
NEZOUBKOVANÉ,  hodnota  2K  ve  dvou  odstínech,
včetně  nevydané  barvy  -  světle  zelená;  dv,  vydáno
bez lepu, počítáme jen jako samostatné známky - kat.
3.600€, 2K světle zelená je vzácná a není nám znám
žádný další PL v této barvě, mimořádná nabídka!

1943 Mi.Klb.94-96, aršíky Pracovní služba, 2K-7K; dvl,
celkově ale pěkné, kat. 150€

1945  Unifil  N.BF9,  aršík  "Sturmdivision",  oficiální
novotisk  chorvatské  exilové  vlády  pro  dobročinné
účely;  vydání  komise  "Pro  Vitime  di  Guerra",  náklad
jen 400ks; bezvadné, atest Raybaudi

Irsko | Ireland

1937 SG.102-104, Sv. Patrik 2Sh6P - 10Sh; kompletní
bezvadná série, kat. £450, vzácné

Island | Iceland

1930  Mi.142-146,  1000  let  islandského  parlamentu
15A -  1Kr; kompletní série, stopy po nálepkách, kat.
** 400€

1931  ZEPPELIN  /  ISLANDFAHRT  1931  /  dopis  do
Československa  vyfr.  zeppelinovými  přetiskovými  zn.
30Aur a 2Kr, Mi.147 a 149, DR REJKJAVIK 30.VI.31,
zelený  kašet  letu,  vzadu  tranzitní  a  příchozí  raz.;
zachovalé, vzácné

Itálie | Italy

Staroitalské státy | Italian States

Staroitalské státy | Italian States

1857-1860  PARTIE  /  sestava  31  klasických  známek
Církevního státu, Neapole a Toskánska na kartě  A5,
různé hodnoty, odstíny apod.; různá kvalita, dv apod.,
vyšší katalog, jako celek zajímavé

Církevní stát | Papal states

1852 Sass.11  + 6,  výstřižek Znak 1  Scudo + 5  Baj;
bezvadné, atest Avi, vzácné, kat. 9.000€++

1852 Sass.7(2x),9,10, Znak 6Baj (2x) + 8Baj + 50Baj
na výstřižku s typickým mřížovým razítkem; bezvadná
kvalita, zejména vzácná 50B, atest Avi, kat. 4.670€++,
atraktivní  položka  s  významnou  známkou  evropské
klasiky!

1889  CEI  (Catalogo  Enciclopedico  Italiano)
RS28/RS33  "Ristampa  Moens"  3C-80C;  novotisky
"Moens"  -  provenience  od  jednoho  z  "Otců
zakladatelů"  světové  filatelie,  známky dle  Sassone  č.
15,  17-20  ;  bezvadné,  vydáno  bez  lepu,  atest
Raybaudi, kat. CEI 2.000€; vzácné !

1852  dopis  vyfr.  2x Sass.5,  Znak 4Baj "bruno  grigio
chiaro", raz. FAENZA, do LIVORNA; bezvadná kvalita,
kat. 700€

1852 tiskopis GOVERNO PONTIFICIO LEGAZIONE DI
BOLOGNA  /  COMUNE  DI  BAZZANO  /  AVVISO  DI
FIERA  -  Úřední  ohlášení  o  konání  trhu  ve  městě
Bazzano,  raz.  BOLOGNA 2.  LUG 1853,  vyfr.  "isolato
su manifesto" půlenou známkou Sass.2am Znak 1Baj
"verde azzurro", vyznačený tarif 1/2, vzácněji s denním
raz.  namísto  mřížového;  bezvadná  kvalita,  atest
Sismondo,  kat.  7.200€  (viz.  Sassone  2023,  str.  263,
280), velmi vzácná celistvost!

1859  dopis  z Říma  do  New Yorku  vyfr.  3x Sass.29,
Znak  49c  žlutá,  perforace  13;  vzácná  frankatura,
pochází z významného exponátu transatlantické pošty!

1866 dopis z Říma do Florencie vyfr. zn. 8Baj Sass.9,
raz. ROMA 17 SET. 66, doplacený 3x italskou doplatní
zn.  vydání  1863,  Sass.1,  10C  okrová,  kat.  2.925€;
stopy  stáří,  nicméně  velmi  zajímavý  dopis,  tyto
doplatní zn. se na frankaturách jiných italských států
vyskytují jen výjimečně!

1868 dopis z Říma do Filadelfie, vyfr. Znak 80C rossa
chiaro  Sass.30,  raz.  ROMA  10  AGO  69,  příchozí
PHILA /  DA PO  RECEIVED/  AUG  28,  přídavná  raz.
U.S.  AMERICA  VIA  BREMEN;  známka  bezvadná,
obálka  z velmi  tenkého  papíru  nese  stopy  stáří,  zk.
Diena,  atest  Sismondo,  kat.  3.000€++,  vzácná
jednonásobná frankatura!

Modena

1852  Sass.1-4,  Znak  5C  s  velkým dolním okrajem,
10C-25C  každá  s  polovinou  MEZIARŠÍ;  bezvadné,
jakékoli  poštou  prošlé  krajové  kusy  či  s  meziarším
jsou extrémně vzácné a katalogy je vůbec neuvádějí!

1852 Sass.5, Znak 40c ve vzácné barvě  "CELESTE";
mimořádně  kvalitní  exemplář  s  atestem  P.  Cordillo,
kat. 5.000€, tato známka chybí i ve velkých sbírkách!

48 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
49 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

50 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
51 (DR)  TIP

    48000 Kč (2043 €)
52 (A5)

    6000 Kč (255 €)

53 (A5)

    3200 Kč (136 €)
54 (A5)

    2000 Kč (85 €)

55 (DR)  TIP

    74000 Kč (3149 €)

56 (A5)

    4000 Kč (170 €)

57 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

58 (A5)

    2000 Kč (85 €)

59 (DR)  TIP

    42000 Kč (1787 €)

60 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

61 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
62 (A5)  TIP

    24000 Kč (1021 €)
63 (A5)

    5000 Kč (213 €)
64 (A5)

    2400 Kč (102 €)

65 (A5)

    2600 Kč (111 €)

66 (A5)

    2000 Kč (85 €)
67 (A4)

    500 Kč (21 €)
68 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

69 (Z)

    3000 Kč (128 €)

70 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1859  Sass.12,  GOVERNO  PROVVISORIO  Znak  5C
zelená; krásná známka s původním lepem a atestem
Cardillo, kat. 2.400€

1852  dopis  do  tehdy  rakouské  Mantovy  vyfr.  zn.  2x
Znak 15C žlutá, vedle modré raz. MODENA 20 MARZ
1857  a  přídavné  FINALE  DI  MODENA,  příchozí
MANTOVA  21/3;  bezvadné,  atest  Dr.  Avi,  kat.  min.
500€

Neapolsko | Naples

1861  PROVINCE NAPOLETANE /  Sass.17-24,  Viktor
Emanuel  II.  ½T-50Gr;  kompletní  a  bezvadná  série  s
atestem  Cardillo,  vše  s  původním  lepem  (!),  kat.
3.450€, mimořádná nabídka, velmi atraktivní los!

1861  Sass.21ah,  Viktor  Emanuel  II.  5Gr  rosso
vermiglio, slavný chybotisk EFFIGIE CAPOVOLTA, raz.
NAPOLI;  atesty  E.  Diena  a  A.  Diena,  kat.  24.000€,
významná rarita!

1858  Sass.10  a  11,  větší  část  dopisu  s  Znak  10gr
Tavola  I  a  celý  dopis  Znak  10gr  ze  vzácné  desky
TAVOLA II; bezvadné, 2 atesty Avi, kat. 3.000€

Parma

1854  Sass.5,  Heraldická  lilie  5c žlutooranžová  s  raz.
PARMA;  pěkný  kus  s  atestem  A.  Diena,  zk.
Schlesinger, kat. 1.500€

1852  Sass.3,  Znak  15C  na  dopisu  z  Piacenzy  do
tehdy rakouského Milana; bezvadná kvalita, atest Avi,
kat. 550€

Sardinie | Sardinia

1853-1854  Sass.5,  Viktor  Emanuel  II.  20C  modrá;
bezvadný  kus  s  původním  lepem,  zk.  Diena,  atest
Cardillo, kat. 50.000€, jedna z nejvzácnějších známek
celé Itálie!

1859 Sass.13Bb, svislá 4-páska (!) Viktor Emanuel II.
5c "verde oliva chiaro" (základní barva), na výstřižku s
raz. PIEVEPELAGO; bezvadná kvalita, kat.  4.200€++,
vzácné

1857 dopis s 3-páskou 5C "verde smeraldo grigiastro"
+ 40C "vermiglio rosa scuro", obojí vydání 1855 (!), z
Janova  do  Brescie;  velmi  vzácná  frankatura,  atest
Chiavarello, kat. 17.500€, mimořádná nabídka!

1861 dopis vyfr. zn. Sass.14Cc, 2x 10C "grigio bistro
chiaro"  -  základní  barva,  z Milána  do  Janova;  kat.
480€, bezvadný malý dopis

Toskánsko | Tuscany

1852  Sass.1a,  svislá  3-páska  Lev  1  quattrino  "nero
su azzurro" na výstřižku s raz. P.D. (Payé Destination);
atest Diena, kat. 14.000€, krásná položka!

1851 Sass.3, Lev 2 Soldi "scarlatto su azzurro"; velmi
pěkná  a  vzácná  známka  s  atestem Avi,  zk.  Richter,
kat. 16.000€, ve sbírkách vždy chybí!

1851-1852  Sass.6d,  Lev  4Gr  "verde  giallo  scuro  su
grigio";  pěkný  neupotřebený  exemplář,  solidní,  dole
široký střih, atest Biondi, kat. 5.000€

1859 Sass.16, Lev 9Gr "bruno lillaceo", PRŮSVITKA II.
-  SVISLÉ LINIE;  bezvadná  a  velmi vzácná  známka  s
atestem Avi, kat. 12.000€, ve sbírkách vždy chybí!

1859 GOVERNO PROVVISORIO / Sass.22, Znak 80C
hnědá; solidní střih, atest Chiavarello, kat. 2.500€

1851 dopis vyfr.  zn.  Sass.5,  Lev 2cr  "azzurro  chiaro
su grigio", raz. P.D. a LIVORNO 8 GIU 1853; známka
s krásným střihem, kat. 1.200€++

Itálie 1861-1918 | Italy 1861-1918

1918  VENEZIA GIULIA /  Sass.1-13,  přetisky  z 3.  XI.
18, 26 různých hodnot, na listu ze staré sbírky, jedna
vzácná 40h zk. Kosack; kat. 1.380€

Od roku 1919 | From 1919

1979  Mi.1643var,  Bolaffi  1467B,"Alti  valori"  3000L  s
vynechaným  tiskem  "hlavy  Itálie";  luxusní  chybotisk,
atest E. Diena

1920-1923  REKLAMNÍ  ZÁLEPKA  (Busta-Lettera-
Postale) / fy Cassa Navale e d´Assicurazioni, Genova,
vylepena  zn.  Viktor  Emanuel  III.  40c  hnědá  s
přetiskem B.L.P, neprošlá; pěkně zachovalá

1937-1943 zajímavá sestava 7ks převážně  Let-  nebo
R-celistvostí, různé barevné frankatury, let. zn., mj. 4x
do  Protektorátu,  různá  DR,  cenzury,  doplatky  apod.;
jako celek pěkné

Sbírky a partie | Collections

1863-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  razítkovaná  /
neupotřebená  sbírka  na  listech  Stibůrek,  různé
nekompletní  i  kompletní  série,  mj.  Mi.157-159,
161-164, 206-211, 275-278 atd., také letecké, spěšné
aj., doplněno o zásobník A4 s obdobím po roce 1945;
jako celek zajímavé

Jónské ostrovy | Ionian Islands

1859  SG.1-3,  Viktorie  ½P  -  2P;  kompletní  série,
vzácná ½P zk. Diena, kat. £230



10

71 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

72 (A5)

    900 Kč (38 €)
73 (A5)

    1200 Kč (51 €)
74 (A5)

    1200 Kč (51 €)
75 (A5)

    1000 Kč (43 €)

76 (A5)

    1100 Kč (47 €)
77 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
78 (A5)

    1000 Kč (43 €)
79 (A5)

    600 Kč (26 €)
80 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)
81 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)

82 (A5)

    500 Kč (21 €)

83 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

84 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
85 (A5)  TIP

    28000 Kč (1191 €)

86 (A5)

    3000 Kč (128 €)

87 (A4)  TIP

    19000 Kč (809 €)

88 (A5)

    2600 Kč (111 €)

89 (A5)

    2200 Kč (94 €)

90 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
91 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

92 (A5)

    1000 Kč (43 €)

93 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

94 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
95 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

96 (A5)

    1000 Kč (43 €)
97 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

98 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

Jugoslávie | Yugoslavia

1919  VYDÁNÍ  PRO  BOSNU  /  Mi.36-38,  43,  45,
sestava 5 přetiskových zn. ve vodorovných 2-páskách
hodnot  20H -  90H s  chybotisky  -  vynechaný  černý
čtverec přetisku na známkách vpravo; bezvadné, 4ks
zk.  Marjanovič  a  atest  Marjanovič,  ojedinělý  výskyt,
hledané!

1918  VYDÁNÍ  PRO  CHORVATSKO  /  Mi.64-65,
přetiskové 10f a  15f,  modrý přetisk HRVATSKA SHS;
po nálepce, atest Velikovič, kat. 240€

19219 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO / Mi.107C, Alegorie
50Vin,  vodorovná  2-páska  s  dolním okrajem s  VV -
vynechaná  svislá  perforace;  po  nálepce,  atest
Velikovič

1920 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO / Mi.129I, Petr I. 1Din
s hledanou TV -  "malé "A" vedle nominální hodnoty;
lehká stopa, atest Velikovič, kat. -,-

1922 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO /  Mi.166F, chybotisk
přetisková  9Din/15Pa  hnědá,  krajový  kus;  bez
nálepky, dvl, kat. 300€

1922  VYDÁNÍ  PRO  SLOVINSKO  /  Mi.168VV,
přetisková  30Din/15Pa  s  VV  -  dolní  okraj  s  "D1n"
namísto "Din"; po nálepce, atest Velikovič, hledané

1918-1919  SESTAVA /  20ks  zn.,  2-pásek  a  4-bloků
různých  vydání  z  uvedeného  období,  různé  VV
přetisků,  varianty perforace, průseku apod.; část bez
nálepky, několik dv, vše s atesty Šedivý SČF, zajímavá
sestava

1953  Mi.729-730,  Světový  kongres  ESPERANTO
15Din  a  300Din,  letecká  300Din  na  výstřižku  s  PR;
bezvadné, kat. 200€

1956  Mi.804-811,  LOH  Melbourne  10-100Din;
kompletní  série  bez nálepky,  20Din  drobné  prohnutí
papíru, kat. 150€ kurzívou

1918-1919  [SBÍRKY]  VYDÁNÍ  PRO  BOSNU  A
HERCEGOVINU /  PRO  CHORVATSKO  /  velmi  pěkná
specializovaná  sbírka  v  8-listovém  zásobníku  A4,
obsahuje  bloky,  různé  VV  přetisků  -  obrácené,
převrácené,  chybotisky,  varianty  perforace  apod.;
téměř vše opatřeno atesty Šedivý a Bilandžić, stojí za
prohlídku, katalog cca 6.300€

1919-1920  [SBÍRKY]  SPECIALIZACE /  VYDÁNÍ  PRO
SLOVINSKO /  specializovaná  sbírka  na  48  stranách,
od  emise  Trhači  okovů,  jednotlivá  vydání,  bloky,
papíry,  odstíny,  zoubkování,  VV  -  vynechané
perforace,  dvojité,  obtisky,  také  doplatní,  novinové  a
plebiscitní,  doplněno  o  několik  celistvostí;  zajímavé,
obsáhlý soubor

Kanálové ostrovy | Channel Islands

1941-1948  SESTAVA  /  SG.C1-C2,  3.  výročí
osvobození  1d  -  2½d  +  německé  okupační
GUERNSEY  SG.1-3  a  JERSEY  SG.1-2  (1x  rohový
kus); bez nálepky

Kypr | Cyprus

1882  SG.24,  Viktorie  1Pia  rose  s  přetiskem  30
PARAS;  bezvadná  a  velmi  vzácná  známka,  kat.
£1.600, poprvé v naší nabídce!

1912 SG.77a, Jiří V. 1Pia rose-red nad blue, BROKEN
BOTOM LEFT TRIANGLE; bezvadná kvalita, kat. £225

1924  SG.101,  Jiří  V.  £1;  luxusní  krajový  kus,  kat.
£2.800++, vzácná známka v mimořádné kvalitě!

1938 SG.151-163, Jiří  VI.  Motivy ¼Pia -  £1; luxusní,
kat. £250+

1880-1896 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu, od I. přetiskové emise; různá kvalita, celkově ale
pěkné,  doporučujeme  prohlídku,  zajímavé,  vyšší
katalog!

Lichtenštejnsko | Liechtenstein

1928  Mi.82-89,  Johann  II.  10Rp-5Fr;  po  nálepce,
bezvadné, kat. ** 1.300€, klíčová lichtenštejnská série!

1931  Mi.114-115,  Zeppelin  1Fr  (nepatrná  stopa)  a
2Fr; oblíbené známky, ** kat. 700€

1896  PŘEDBĚŽNÉ /  pohlednice  vyfr.  rakouskou  zn.
FJI 2Kr  hnědá,  podací  DR VADUZ 30/6  96,  příchozí
DR VŠETATY - PŘÍVORY 2/7 96; zachovalé

1916  R-dopis  z  Vaduzu  do  Feldkirchu,  vyfr.
lichtenštejnskou  zn.  10h  z 1.  emise  + 35h  rakouská
Jubilejní  1908,  raz.  VADUZ 14.IX.  16;  velmi pěkný  a
vzácný dopis!

Lucembursko | Luxembourg

1951  Mi.478-483,  Evropská  jednota  80c  -  4Fr,  levé
krajové  kusy;  kompletní  bezvadná  série,  vlastnické
značky pouze v okraji, kat. 180€

Maďarsko | Hungary

Uherské království 1867–1918
Kingdom of Hungary 1867–1918

1871  Mi.13,  měditisk  FJ I.  25Kr  ve  4-bloku,  lehké
otisky  DR  BUDAPEST;  kat.  min.  440€,  pěkný  blok
oblíbené koncovky

1871-1872  SESTAVA  /  24  raz.  zn.  z  uvedeného
období, obsahuje kamenotisk FJI 5Kr, dále nominálově
kompletní sérii měditisk FJI 2-25Kr a Novinovou 1872;
celkově pěkná kvalita, kat. min. 600€

1900 Mi.69U, FJ I. 3K modrozelená / černá, nevydaná
NEZOUBKOVANÁ zn.  v  levém krajovém 4-bloku;  bez
lepu, dv v horním okraji a malé skvrnky inkoustu na 2
zn., přesto velmi vzácné s pouze ojedinělým výskytem,
kat. -,-, výjimečná nabídka!

1901 Mi.70A, FJI 5K hnědofialová / černá, vodorovná
4-páska s DR BUDAPEST 5/ 901.DEC.14; kat. 260€,
ojedinělý celek

1913 Mi.120F + 121, Turul 35f + 50f, krajový 9-blok s
hledaným chybotiskem "35 filler" namísto "50 filler" na
ZP 13; 1x drobně povolená perforace, jinak bezvadné,
specialisty hledané, jen 2-páska kat. Mi. €950

Vydání po roce 1918
Issue after 1918

1949 Mi.Bl.17, aršík Mosty 50Ft; velmi pěkná kvalita,
kat. 450€



11

71 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

72 (A5)

    900 Kč (38 €)
73 (A5)

    1200 Kč (51 €)
74 (A5)

    1200 Kč (51 €)
75 (A5)

    1000 Kč (43 €)

76 (A5)

    1100 Kč (47 €)
77 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
78 (A5)

    1000 Kč (43 €)
79 (A5)

    600 Kč (26 €)
80 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)
81 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)

82 (A5)

    500 Kč (21 €)

83 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

84 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
85 (A5)  TIP

    28000 Kč (1191 €)

86 (A5)

    3000 Kč (128 €)

87 (A4)  TIP

    19000 Kč (809 €)

88 (A5)

    2600 Kč (111 €)

89 (A5)

    2200 Kč (94 €)

90 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
91 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

92 (A5)

    1000 Kč (43 €)

93 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

94 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
95 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

96 (A5)

    1000 Kč (43 €)
97 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

98 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

Jugoslávie | Yugoslavia

1919  VYDÁNÍ  PRO  BOSNU  /  Mi.36-38,  43,  45,
sestava 5 přetiskových zn. ve vodorovných 2-páskách
hodnot  20H -  90H s  chybotisky  -  vynechaný  černý
čtverec přetisku na známkách vpravo; bezvadné, 4ks
zk.  Marjanovič  a  atest  Marjanovič,  ojedinělý  výskyt,
hledané!

1918  VYDÁNÍ  PRO  CHORVATSKO  /  Mi.64-65,
přetiskové 10f a  15f,  modrý přetisk HRVATSKA SHS;
po nálepce, atest Velikovič, kat. 240€

19219 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO / Mi.107C, Alegorie
50Vin,  vodorovná  2-páska  s  dolním okrajem s  VV -
vynechaná  svislá  perforace;  po  nálepce,  atest
Velikovič

1920 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO / Mi.129I, Petr I. 1Din
s hledanou TV -  "malé "A" vedle nominální hodnoty;
lehká stopa, atest Velikovič, kat. -,-

1922 VYDÁNÍ PRO SLOVINSKO /  Mi.166F, chybotisk
přetisková  9Din/15Pa  hnědá,  krajový  kus;  bez
nálepky, dvl, kat. 300€

1922  VYDÁNÍ  PRO  SLOVINSKO  /  Mi.168VV,
přetisková  30Din/15Pa  s  VV  -  dolní  okraj  s  "D1n"
namísto "Din"; po nálepce, atest Velikovič, hledané

1918-1919  SESTAVA /  20ks  zn.,  2-pásek  a  4-bloků
různých  vydání  z  uvedeného  období,  různé  VV
přetisků,  varianty perforace, průseku apod.; část bez
nálepky, několik dv, vše s atesty Šedivý SČF, zajímavá
sestava

1953  Mi.729-730,  Světový  kongres  ESPERANTO
15Din  a  300Din,  letecká  300Din  na  výstřižku  s  PR;
bezvadné, kat. 200€

1956  Mi.804-811,  LOH  Melbourne  10-100Din;
kompletní  série  bez nálepky,  20Din  drobné  prohnutí
papíru, kat. 150€ kurzívou

1918-1919  [SBÍRKY]  VYDÁNÍ  PRO  BOSNU  A
HERCEGOVINU /  PRO  CHORVATSKO  /  velmi  pěkná
specializovaná  sbírka  v  8-listovém  zásobníku  A4,
obsahuje  bloky,  různé  VV  přetisků  -  obrácené,
převrácené,  chybotisky,  varianty  perforace  apod.;
téměř vše opatřeno atesty Šedivý a Bilandžić, stojí za
prohlídku, katalog cca 6.300€

1919-1920  [SBÍRKY]  SPECIALIZACE /  VYDÁNÍ  PRO
SLOVINSKO /  specializovaná  sbírka  na  48  stranách,
od  emise  Trhači  okovů,  jednotlivá  vydání,  bloky,
papíry,  odstíny,  zoubkování,  VV  -  vynechané
perforace,  dvojité,  obtisky,  také  doplatní,  novinové  a
plebiscitní,  doplněno  o  několik  celistvostí;  zajímavé,
obsáhlý soubor

Kanálové ostrovy | Channel Islands

1941-1948  SESTAVA  /  SG.C1-C2,  3.  výročí
osvobození  1d  -  2½d  +  německé  okupační
GUERNSEY  SG.1-3  a  JERSEY  SG.1-2  (1x  rohový
kus); bez nálepky

Kypr | Cyprus

1882  SG.24,  Viktorie  1Pia  rose  s  přetiskem  30
PARAS;  bezvadná  a  velmi  vzácná  známka,  kat.
£1.600, poprvé v naší nabídce!

1912 SG.77a, Jiří V. 1Pia rose-red nad blue, BROKEN
BOTOM LEFT TRIANGLE; bezvadná kvalita, kat. £225

1924  SG.101,  Jiří  V.  £1;  luxusní  krajový  kus,  kat.
£2.800++, vzácná známka v mimořádné kvalitě!

1938 SG.151-163, Jiří  VI.  Motivy ¼Pia -  £1; luxusní,
kat. £250+

1880-1896 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu, od I. přetiskové emise; různá kvalita, celkově ale
pěkné,  doporučujeme  prohlídku,  zajímavé,  vyšší
katalog!

Lichtenštejnsko | Liechtenstein

1928  Mi.82-89,  Johann  II.  10Rp-5Fr;  po  nálepce,
bezvadné, kat. ** 1.300€, klíčová lichtenštejnská série!

1931  Mi.114-115,  Zeppelin  1Fr  (nepatrná  stopa)  a
2Fr; oblíbené známky, ** kat. 700€

1896  PŘEDBĚŽNÉ /  pohlednice  vyfr.  rakouskou  zn.
FJI 2Kr  hnědá,  podací  DR VADUZ 30/6  96,  příchozí
DR VŠETATY - PŘÍVORY 2/7 96; zachovalé

1916  R-dopis  z  Vaduzu  do  Feldkirchu,  vyfr.
lichtenštejnskou  zn.  10h  z 1.  emise  + 35h  rakouská
Jubilejní  1908,  raz.  VADUZ 14.IX.  16;  velmi pěkný  a
vzácný dopis!

Lucembursko | Luxembourg

1951  Mi.478-483,  Evropská  jednota  80c  -  4Fr,  levé
krajové  kusy;  kompletní  bezvadná  série,  vlastnické
značky pouze v okraji, kat. 180€

Maďarsko | Hungary

Uherské království 1867–1918
Kingdom of Hungary 1867–1918

1871  Mi.13,  měditisk  FJ I.  25Kr  ve  4-bloku,  lehké
otisky  DR  BUDAPEST;  kat.  min.  440€,  pěkný  blok
oblíbené koncovky

1871-1872  SESTAVA  /  24  raz.  zn.  z  uvedeného
období, obsahuje kamenotisk FJI 5Kr, dále nominálově
kompletní sérii měditisk FJI 2-25Kr a Novinovou 1872;
celkově pěkná kvalita, kat. min. 600€

1900 Mi.69U, FJ I. 3K modrozelená / černá, nevydaná
NEZOUBKOVANÁ zn.  v  levém krajovém 4-bloku;  bez
lepu, dv v horním okraji a malé skvrnky inkoustu na 2
zn., přesto velmi vzácné s pouze ojedinělým výskytem,
kat. -,-, výjimečná nabídka!

1901 Mi.70A, FJI 5K hnědofialová / černá, vodorovná
4-páska s DR BUDAPEST 5/ 901.DEC.14; kat. 260€,
ojedinělý celek

1913 Mi.120F + 121, Turul 35f + 50f, krajový 9-blok s
hledaným chybotiskem "35 filler" namísto "50 filler" na
ZP 13; 1x drobně povolená perforace, jinak bezvadné,
specialisty hledané, jen 2-páska kat. Mi. €950

Vydání po roce 1918
Issue after 1918

1949 Mi.Bl.17, aršík Mosty 50Ft; velmi pěkná kvalita,
kat. 450€

99 (A4)

    1600 Kč (68 €)

100 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

101 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

102 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
103 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

104 (Z)  TIP

    7500 Kč (319 €)

105 (A5)

    600 Kč (26 €)

106 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

107 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)
108 (Z)

    2000 Kč (85 €)
109 (Z)

    800 Kč (34 €)
110 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

111 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
112 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
113 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
114 (A5)

    7000 Kč (298 €)

115 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

116 (A5)

    3000 Kč (128 €)
117 (A5)

    2000 Kč (85 €)
118 (A5)

    1000 Kč (43 €)

119 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
120 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
121 (A5)

    4000 Kč (170 €)

122 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
123 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
124 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1962-1981  SESTAVA  /  NEZOUBKOVANÝCH  sérií  a
aršíků  z uvedeného  období:  Mi.Bl.34B,  2053-2056B
(číslovaný soutisk), KB2940B, 2945-29450B + Bl.106B
a 3514-3520B; místy několik dv, celkově  velmi pěkná
kvalita, kat. 320€

1931-1932  ZEPPELIN  /  LZ  127  LANDUNGSFAHRT
NACH UNGARN, lístek adresovaný do Budafoku, vyfr.
mj. zeppelinovou zn. 1P, Mi.478, palubní raz., podací
DR BUDAFOK 931  Mar.26,  příchozí  DR DEBRECEN
931 Mar.29., doplněno modrým kašetem letu + k tomu
lístek  vyfr.  leteckou  Turul  40f,  Mi.434,  podací  DR
MATYÁSFÖLD  932  OKT.2.  a  příchozí  DR
KECSKEMÉT  932  OKT.2,  zelený  kašet  letu
BUDAPEST-KECSKEMÉT 1932.OKT.2; bezvadné

Obsazená území | Occupied terr.

1919  BARANYA  /  Mi.35  VV,  Karel  10f  červená  s
PŘEVRÁCENÝM přetiskem 1919  /  BARANYA I.  typu;
nálepky, vlastnické značky, atest Šedivý SČF, vzácné,
ojedinělý výskyt

1919 TEMESVÁR / Mi.1 VV, doplatní Červené číslice
2f  zelená  /  červená  s  PŘEVRÁCENÝM přetiskem 40
FILLÉR; vlastnická značka, atest Šedivý SČF, vzácné,
ojedinělý výskyt

1919  TEMESVÁR  /  Mi.3  VV,  Ženci  2f  okrová  s
PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  30  FILL.;  bez  nálepky,
vlastnická značka, atest Šedivý SČF, vzácné, ojedinělý
výskyt

1919  [SBÍRKY]  BARANYA  /  zajímavá  specializovaná
sbírka  na  8  listech  A4  oboustranně,  obsahuje  zn.,
bloky,  celistvosti,  různé  typy  zn.  a  přetisků,  VV,  DV
apod.; pěkná sestava

Celiny | Postal stationery

1901-1918  SLOVENSKÉ  ÚZEMÍ  /  sestava  3ks
celistvostí,  2x vyfr.  telefonní  lístek,  různé  frankatury
jako Mi.67 s DR POSTYÉN 01 Feb.9., Mi.100 4x s DR
TURÓCZ - SZKLENÓ 911 Feb.25., 1x podací lístek na
zásilku do Prahy vyfr. zn. Mi.194 s DR RUTTKA 918
Jun.10.; bez vady

Sbírky a partie | Collections

1871-1939  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  ve  dvou
zásobnících  A4,  od  vydání  1871  měditisk,  různé
emise,  kompletní  i  nekompletní,  různá  zoubkování,
odstíny, některé zn. vícekrát, také aršíky jako Mi.Bl.1
apod.,  doplatní,  také  obsazená  území  aj.;  různá
kvalita, stojí za prohlídku

1871-1990 [SBÍRKY] raz. / neupotřebená sbírka od FJ
I. 1871 měditisk, obsahuje zn. výplatní, některá lepší
meziválečná  vydání,  příležitostné,  doplatní,  letecké,
aršíky Bl.1-4, přetisky na uherských zn. (mj. i PČ1919,
dále  Arad,  Debrecen,  Fiume,  Lajtabánság...)  apod.,
doplněno  o  množství  dublet,  výstřižky,  PR,  fiskál;
uloženo  v  14  různých  albech  a  zásobnících,  různá
kvalita, doporučujeme prohlídku

1945-1960  [SBÍRKY]  sbírka  na  listech  v  pérových
deskách, včetně lepších aršíků jako Roosevelt, Mosty
atd.  + dtto  Bulharsko;  různá kvalita,  aršíky stopy po
adjustaci, KVP, doporučujeme prohlídku

1915-1980  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  zn.  a  aršíků  z
uvedeného  období,  obsahuje  mj.  zoubkované  i
nezoubkované TL Mi.696-698AB, Červený kříž - úmrtí
Horthyho  1942  v  pěkné  kvalitě,  doplněno  partií
razítkovaných zn. a výstřižků Maďarska i celého světa;
různá kvalita, uloženo ve dvou zásobnících A4 a A5

1800-1950 [SBÍRKY]  CELISTVOSTI /  zajímavá sbírka
cca  90ks  celistvostí  z  uvedeného  období,  od
předznámkového  období,  dopisy,  celinové  obálky,
lístky, zálepky, výstřižky, pohlednice, PR apod., také ze
slovenského  území;  zajímavý  soubor,  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku

Malta

1860  SG.1,  Viktorie  ½P  žlutohnědá  (buff),  na
obyčejném papíru  bez průsvitky;  kat.  £1.400, vzácná
známka!

1860  SG.3a,  Viktorie  ½P  světle  žlutohnědá  (pale
buff), na tenkém papíru (Thin, hard white paper) bez
průsvitky; kat. £950

1863-1881  SG.8,  15;  Viktorie  ½P  orange-buff,
průsvitka  CC,  perf.  14,  luxusní,  zk.  Pröschold  a  ½P
yellow-orange, průsvitka CC, perf. 12½; kat. £900

1921  SG.104,  "Ztroskotání  Sv.  Pavla"  10Sh  černá,
průsvitka Script CA; bezvadná, kat. £700

1922  SG.105,  "Ztroskotání  Sv.  Pavla"  10Sh
modročerná,  průsvitka  CC,  přetisk  SELF-
GOVERNMENT; bezvadná, kat. £500

1922  SG.121,  "Ztroskotání  Sv.  Pavla"  10Sh  černá,
průsvitka Script CA s přetiskem SELF-GOVERNMENT;
bezvadná, kat. £300

1928  SG.174-192,  Jiří  V.  -  Motivy  ¼P  -  10Sh  s
přetiskem  "POSTAGE  AND  REVENUE";  kompletní
série, kat. £200

1938-1943  SG.217-231,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní dlouhá série, velmi pěkná kvalita, kat. £75

Monako | Monaco

1963  Yv.623A,  Louis  II  Football  Stadium  4C  BEZ
PŘETISKU  "CHAMPIONNAT  1962-1963  COUPE  DE
FRANCE";  luxusní  kus  s  atestem  Bolaffi,  přiložena
normální známka, kat. 1.300€, mimořádná nabídka!

1964  Yv.512A,  Maury  BS6,  aršík  EUROPA
0,25Fr+0,50Fr,  speciální  vydání;  luxusní,  s  atesty
Diena a Bolaffi, kat. 1.250€, mimořádná nabídka!

1964  Mi.789Bl,  Yv.658,  aršík  Kennedy  0,50Fr
zoubkovaný a tatáž známka NEZOUBKOVANÁ; luxusní,
atest Bolaffi, kat. Yvert 800€ ++

Německo | Germany

Staroněmecké státy | German states

Bádensko | Baden

1851 tiskopis s Mi.1a, Znak 1Kr na papíru "sämisch",
raz.  17  a  HEIDELBERG 18.MRZ,  (nejedná  se  o  1Kr
Mi.5,  neboť  ta  vyšla  až  18.10.53!);  velmi  vzácná
celistvost, vyskytují se takřka vždy jen levnější Mi.1b,
kat. 2.200€, mimořádná nabídka!

1851-1858 2 dopisy s frankaturou 9Kr -  Mi.4b s raz.
42 - ETTLINGEN, do Gratzu a Mi.7+8 (6+3Kr) raz. 79
- LAHR, do Berlína; krásné dopisy, kat. 870€

1851-1858 3 dopisy s "bádenskými trojkami" Mi.2,6,8,
Znak 3Kr žlutá, zelená a modrá; bezvadná kvalita, kat.
min. 225€



12
125 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
126 (A5)

    3000 Kč (128 €)
127 (A5)

    5000 Kč (213 €)
128 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

129 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

130 (A5)

    2000 Kč (85 €)

131 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
132 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
133 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
134 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

135 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

136 (A5)

    3600 Kč (153 €)
137 (A5)

    1800 Kč (77 €)
138 (A5)

    2000 Kč (85 €)

139 (A5)

    2000 Kč (85 €)

140 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

141 (A5)

    5000 Kč (213 €)

142 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
143 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)
144 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
145 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

146 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
147 (A5)

    2600 Kč (111 €)
148 (A5)

    700 Kč (30 €)
149 (A5)

    1600 Kč (68 €)
150 (A5)

    2800 Kč (119 €)
151 (A5)

    700 Kč (30 €)
152 (A5)

    800 Kč (34 €)
153 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)
154 (A5)

    1200 Kč (51 €)
155 (A5)

    7000 Kč (298 €)

156 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1860  dopis  s  Mi.12,  Znak  9Kr  rosarot  s  perforací
13½, raz. 79 - LAHR; bezvadná kvalita, kat. 600€

1860-1862  3  dopisy,  vyfr.  Mi.9,  10b+11b,  15a;  Znak
1Kr  perforace  13½,  3Kr+6Kr  perforace  13½  a  9Kr
perforace 10; velmi pěkné a hodnotné celistvosti, raz.
EMMEDINGEN, MANNHEIM, EBERBACH; kat. 575€

1862 dopis s Mi.16, 3kr  červená "Hintergrund weiss"
PERF.  13½  !,  navíc  vzácné  raz.  823,  a  přídavné
"Uhrradstempel 7" (číslo poštovní schránky); bezvadná
kvalita,  tato  známka  je  vzácná  samotná,  natož  na
dopisu, kat. 600€++

1862  dopis  z  MURG  -  Postamt  SACKINGEN  do
Basileje  vyfr.  zn.  Mi.16,  Znak  3Kr,  na  známce  (!)
oválné raz. poštovny SACKINGEN POSTABL. MURG a
vlakové BAHNPOST BASEL-CONSTANZ / 13 JUL 68;
poštovna na známce je extrémně  vzácná; mimořádná
nabídka!

Bavorsko | Bavaria

1867  dopis  vyfr.  zn.  Znak  3Kr  karmínová,  Mi.15,
číslicové  raz.  offene  Mühlradstepel  "898"  a  DR
ALTENMUHL  14/3,  vzadu  příchozí  DR  MÜNCHBERG
15/3; pěkně zachovalé, vzácné němé razítko

Hamburk | Hamburg

1859 Mi.5a, Číslice  4S žlutozelená, 4-blok;  bez lepu,
lehký  šikmý  ohyb,  atest  RPSL,  malý  výskyt,  kat.
300€++

Prusko | Prussia

1850  Mi.1,  vodorovná  2-páska  Fridrich  Vilém  IV.
½Sgr/6Pfg  oranžová;  bezvadná  krajová  dvojice,  kat.
380€++

1861  Mi.14a,  15a,  Znak  4Pfg  a  6Pfg  v  bezvadných
8-blocích (!), vždy jen 2 zn. * ostatní **, kat. 1.200€

1861  Mi.16-18,  Znak  1Sgr-3Sgr,  krásné  8-bloky
nálepka  vždy  jen  na  2  známkách,  1Sgr  rohový  s
počitadly, kat. min. 830€

1866  Mi.15,  18(2x),19a,  dopis  se  smíšenou
frankaturou 3 emisí do Florencie, dosílaný do Turína
a Milána, vzácná WERTSTUFFENGLEICHE kombinace
3Sgr 1861 + 3Sgr 1865; kat. min. 920€, adresováno
na  významného  italského  politika  hraběte  Carola
Taverne,  mj.  autor  historicky  největší  numizmatické
sbírky v Itálii!

Sasko | Saxony

1855  Mi.10  a  11,  Johann  I.,  8-blok  2Ngr  a  6-blok
3Ngr; bezvadné a vzácné celky, kat. 1.260€

1851 2 dopisy se známkami Fridrich August II. - svislá
2-páska Mi.3 ½Ngr do Kraslic; Mi.5+2xMi.6, 2+3+3Ngr
do Vídně; bezvadné dopisy, vzácnější frankatury, kat.
540€

1851 3 dopisy s Mi.4, 5, 6, 1Ngr jako hraniční porto
REICHENBACH -  Kraslice  (Graslitz),  2Ngr  LEIPZIG  a
3Ngr  se  vzácným  raz.  MERRANE;  bezvadné,  kat.
340€++

1855 5 dopisů a 1 přední strana, Mi.8-11, mj. 2-páska
½Ngr  s  vzácným raz.  127  -  RODA,  2-páska  1Ngr  z
Lipska  do  Kraslic,  1+2Ngr  z Chemnitz do  Vídně  aj.;
kat. min. 265€

Šlesvicko-Holštýnsko
Sleswick-Holsatia

1866-1867  4  dopisy  vyfr.  různými  zn.  Číslice  1¼
Schilling Mi.9, 14, 20, 22; bezvadná kvalita, 1x vzácná
růžová obálka!

Württembersko | Württemberg

1863 dopis vyfr. zn. Znak 1Kr tmavě  hnědá, Mi.16yb,
DR  ROTTWEIL  4.OCT.1863;  bezvadná  kvalita,  zk.
Thoma BPP a Irtenkauf BPP, kat.  750€, velmi pěkný
klasický dopis

Staroněmecké státy - sestavy
German states - sets

1853-1867  sestava  6  dopisů  a  1  přední  strana,  3x
Oldenburg  (!)  Mi.2I  a  2II  a  6,  Baden  -  tiskopis  s
2-páskou Mi.5 a 3x Brunšvik Mi.9,11,18; velmi pěkný a
hodnotný set, neobvyklé frankatury, kat. 1.550€

Vydání 1870-1945 | Issue 1870-1945

1872  Mi.2a,  Orlice  (malý  štít)  1/3Gr  světle  zelená;
velmi pěkný exemplář s původním lepem se stopou po
nálepce, atest Krug BPP, kat. 650€

1872  Mi.5,  Orlice  (malý  štít)  2Gr  šedoultramarínová,
neupotřebený  exemplář  s  původním  lepem;  dvl,
nepatrný ohyb, celkově ale velmi pěkný kus, 2x atest
BPP, kat.  ** 14.000€,  jako  "čistá"  je  2Gr  mimořádně
vzácná, ojedinělá nabídka!

1872 Mi.7, Orlice (malý štít)  1Kr zelená; velmi pěkný
kus, kat. 900€

1872  Mi.8,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  "ziegelrot";
neupotřebený exemplář  s původním lepem se stopou
po nálepce, atest Sommer BPP, kat. 800€

1872  Mi.8,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  červeno-oranžová;
mimořádně kvalitní a vzácná známka, kat. 800€

1872 Mi.12-13, Číslice 10Gr a 30Gr; neupotřebené s
původním lepem bez nálepky, kat. 460€

1872  Mi.15,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  oranžová;  luxusní
bez nálepky, kat. 180€

1872  Mi.16,  Orlice  (velký  štít)  ¼Gr  světle  fialová;
bezvadný  kus  s  původním lepem bez nálepky,  kat.
300€

1872  Mi.17-20,  25,  28,  29,  Orlice  (velký  štít)
1/3Gr-3Gr,  3Kr,  18Kr,  2½Gr;  Mi.19  dv,  Mi.20  nahoře
kz, kat. 365€

1872 Mi.20, Orlice (velký štít) 2Gr šedoultramarínová;
bez nálepky, kat. 100€

1872  Mi.22,  Orlice  (velký  štít)  5Gr  okrově  hnědá;
bezvadný  kus  s  původním lepem bez nálepky,  kat.
180€

1872  Mi.27a,  Orlice  (velký  štít)  9Kr  červenohnědá;
neupotřebený exemplář  s původním lepem bez stopy
po nálepce (!), lehká patina, atest Brugger BPP, kat.
2.500€, v této kvalitě vzácná známka!

1872 Mi.28, Orlice (velký štít) 18Kr okrová; svěží bez
nálepky, kat. 150€

1875-1879  Mi.31b,  Číslice  3Pf  žlutozelená
"PFENNIGE";  neupotřebený  kus  s  původním  lepem
bez stopy po  nálepce  (!),  atest  Bühler,  kat.  1.100€,
vzácná známka, v této kvalitě malý výskyt!

1875-1879  Mi.32,  Číslice  5Pf  fialová  "PFENNIGE";
neupotřebený  kus  s  původním lepem bez stopy  po
nálepce  (!),  atest  Zenker  BPP,  kat.  1.200€,  vzácná
známka, v této kvalitě malý výskyt!



13
125 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
126 (A5)

    3000 Kč (128 €)
127 (A5)

    5000 Kč (213 €)
128 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

129 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

130 (A5)

    2000 Kč (85 €)

131 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
132 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
133 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
134 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

135 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

136 (A5)

    3600 Kč (153 €)
137 (A5)

    1800 Kč (77 €)
138 (A5)

    2000 Kč (85 €)

139 (A5)

    2000 Kč (85 €)

140 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

141 (A5)

    5000 Kč (213 €)

142 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
143 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)
144 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
145 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

146 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
147 (A5)

    2600 Kč (111 €)
148 (A5)

    700 Kč (30 €)
149 (A5)

    1600 Kč (68 €)
150 (A5)

    2800 Kč (119 €)
151 (A5)

    700 Kč (30 €)
152 (A5)

    800 Kč (34 €)
153 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)
154 (A5)

    1200 Kč (51 €)
155 (A5)

    7000 Kč (298 €)

156 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1860  dopis  s  Mi.12,  Znak  9Kr  rosarot  s  perforací
13½, raz. 79 - LAHR; bezvadná kvalita, kat. 600€

1860-1862  3  dopisy,  vyfr.  Mi.9,  10b+11b,  15a;  Znak
1Kr  perforace  13½,  3Kr+6Kr  perforace  13½  a  9Kr
perforace 10; velmi pěkné a hodnotné celistvosti, raz.
EMMEDINGEN, MANNHEIM, EBERBACH; kat. 575€

1862 dopis s Mi.16, 3kr  červená "Hintergrund weiss"
PERF.  13½  !,  navíc  vzácné  raz.  823,  a  přídavné
"Uhrradstempel 7" (číslo poštovní schránky); bezvadná
kvalita,  tato  známka  je  vzácná  samotná,  natož  na
dopisu, kat. 600€++

1862  dopis  z  MURG  -  Postamt  SACKINGEN  do
Basileje  vyfr.  zn.  Mi.16,  Znak  3Kr,  na  známce  (!)
oválné raz. poštovny SACKINGEN POSTABL. MURG a
vlakové BAHNPOST BASEL-CONSTANZ / 13 JUL 68;
poštovna na známce je extrémně  vzácná; mimořádná
nabídka!

Bavorsko | Bavaria

1867  dopis  vyfr.  zn.  Znak  3Kr  karmínová,  Mi.15,
číslicové  raz.  offene  Mühlradstepel  "898"  a  DR
ALTENMUHL  14/3,  vzadu  příchozí  DR  MÜNCHBERG
15/3; pěkně zachovalé, vzácné němé razítko

Hamburk | Hamburg

1859 Mi.5a, Číslice  4S žlutozelená, 4-blok;  bez lepu,
lehký  šikmý  ohyb,  atest  RPSL,  malý  výskyt,  kat.
300€++

Prusko | Prussia

1850  Mi.1,  vodorovná  2-páska  Fridrich  Vilém  IV.
½Sgr/6Pfg  oranžová;  bezvadná  krajová  dvojice,  kat.
380€++

1861  Mi.14a,  15a,  Znak  4Pfg  a  6Pfg  v  bezvadných
8-blocích (!), vždy jen 2 zn. * ostatní **, kat. 1.200€

1861  Mi.16-18,  Znak  1Sgr-3Sgr,  krásné  8-bloky
nálepka  vždy  jen  na  2  známkách,  1Sgr  rohový  s
počitadly, kat. min. 830€

1866  Mi.15,  18(2x),19a,  dopis  se  smíšenou
frankaturou 3 emisí do Florencie, dosílaný do Turína
a Milána, vzácná WERTSTUFFENGLEICHE kombinace
3Sgr 1861 + 3Sgr 1865; kat. min. 920€, adresováno
na  významného  italského  politika  hraběte  Carola
Taverne,  mj.  autor  historicky  největší  numizmatické
sbírky v Itálii!

Sasko | Saxony

1855  Mi.10  a  11,  Johann  I.,  8-blok  2Ngr  a  6-blok
3Ngr; bezvadné a vzácné celky, kat. 1.260€

1851 2 dopisy se známkami Fridrich August II. - svislá
2-páska Mi.3 ½Ngr do Kraslic; Mi.5+2xMi.6, 2+3+3Ngr
do Vídně; bezvadné dopisy, vzácnější frankatury, kat.
540€

1851 3 dopisy s Mi.4, 5, 6, 1Ngr jako hraniční porto
REICHENBACH -  Kraslice  (Graslitz),  2Ngr  LEIPZIG  a
3Ngr  se  vzácným  raz.  MERRANE;  bezvadné,  kat.
340€++

1855 5 dopisů a 1 přední strana, Mi.8-11, mj. 2-páska
½Ngr  s  vzácným raz.  127  -  RODA,  2-páska  1Ngr  z
Lipska  do  Kraslic,  1+2Ngr  z Chemnitz do  Vídně  aj.;
kat. min. 265€

Šlesvicko-Holštýnsko
Sleswick-Holsatia

1866-1867  4  dopisy  vyfr.  různými  zn.  Číslice  1¼
Schilling Mi.9, 14, 20, 22; bezvadná kvalita, 1x vzácná
růžová obálka!

Württembersko | Württemberg

1863 dopis vyfr. zn. Znak 1Kr tmavě  hnědá, Mi.16yb,
DR  ROTTWEIL  4.OCT.1863;  bezvadná  kvalita,  zk.
Thoma BPP a Irtenkauf BPP, kat.  750€, velmi pěkný
klasický dopis

Staroněmecké státy - sestavy
German states - sets

1853-1867  sestava  6  dopisů  a  1  přední  strana,  3x
Oldenburg  (!)  Mi.2I  a  2II  a  6,  Baden  -  tiskopis  s
2-páskou Mi.5 a 3x Brunšvik Mi.9,11,18; velmi pěkný a
hodnotný set, neobvyklé frankatury, kat. 1.550€

Vydání 1870-1945 | Issue 1870-1945

1872  Mi.2a,  Orlice  (malý  štít)  1/3Gr  světle  zelená;
velmi pěkný exemplář s původním lepem se stopou po
nálepce, atest Krug BPP, kat. 650€

1872  Mi.5,  Orlice  (malý  štít)  2Gr  šedoultramarínová,
neupotřebený  exemplář  s  původním  lepem;  dvl,
nepatrný ohyb, celkově ale velmi pěkný kus, 2x atest
BPP, kat.  ** 14.000€,  jako  "čistá"  je  2Gr  mimořádně
vzácná, ojedinělá nabídka!

1872 Mi.7, Orlice (malý štít)  1Kr zelená; velmi pěkný
kus, kat. 900€

1872  Mi.8,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  "ziegelrot";
neupotřebený exemplář  s původním lepem se stopou
po nálepce, atest Sommer BPP, kat. 800€

1872  Mi.8,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  červeno-oranžová;
mimořádně kvalitní a vzácná známka, kat. 800€

1872 Mi.12-13, Číslice 10Gr a 30Gr; neupotřebené s
původním lepem bez nálepky, kat. 460€

1872  Mi.15,  Orlice  (malý  štít)  2Kr  oranžová;  luxusní
bez nálepky, kat. 180€

1872  Mi.16,  Orlice  (velký  štít)  ¼Gr  světle  fialová;
bezvadný  kus  s  původním lepem bez nálepky,  kat.
300€

1872  Mi.17-20,  25,  28,  29,  Orlice  (velký  štít)
1/3Gr-3Gr,  3Kr,  18Kr,  2½Gr;  Mi.19  dv,  Mi.20  nahoře
kz, kat. 365€

1872 Mi.20, Orlice (velký štít) 2Gr šedoultramarínová;
bez nálepky, kat. 100€

1872  Mi.22,  Orlice  (velký  štít)  5Gr  okrově  hnědá;
bezvadný  kus  s  původním lepem bez nálepky,  kat.
180€

1872  Mi.27a,  Orlice  (velký  štít)  9Kr  červenohnědá;
neupotřebený exemplář  s původním lepem bez stopy
po nálepce (!), lehká patina, atest Brugger BPP, kat.
2.500€, v této kvalitě vzácná známka!

1872 Mi.28, Orlice (velký štít) 18Kr okrová; svěží bez
nálepky, kat. 150€

1875-1879  Mi.31b,  Číslice  3Pf  žlutozelená
"PFENNIGE";  neupotřebený  kus  s  původním  lepem
bez stopy po  nálepce  (!),  atest  Bühler,  kat.  1.100€,
vzácná známka, v této kvalitě malý výskyt!

1875-1879  Mi.32,  Číslice  5Pf  fialová  "PFENNIGE";
neupotřebený  kus  s  původním lepem bez stopy  po
nálepce  (!),  atest  Zenker  BPP,  kat.  1.200€,  vzácná
známka, v této kvalitě malý výskyt!

157 (A5)

    2600 Kč (111 €)

158 (A5)

    3000 Kč (128 €)

159 (A5)

    700 Kč (30 €)

160 (A5)

    2000 Kč (85 €)

161 (A5)

    1000 Kč (43 €)

162 (A5)

    2000 Kč (85 €)

163 (A5)

    4500 Kč (191 €)

164 (A5)

    1000 Kč (43 €)

165 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

166 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

167 (A5)

    2000 Kč (85 €)

168 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

169 (A5)

    900 Kč (38 €)

170 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
171 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
172 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
173 (A5)

    900 Kč (38 €)
174 (A5)

    1400 Kč (60 €)
175 (A5)

    1000 Kč (43 €)
176 (A5)

    2000 Kč (85 €)
177 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
178 (A5)

    1500 Kč (64 €)
179 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

180 (A4)  TIP

    12000 Kč (511 €)
181 (A4)  TIP

    13000 Kč (553 €)
182 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
183 (A5)

    1000 Kč (43 €)
184 (A5)

    800 Kč (34 €)
185 (A5)

    900 Kč (38 €)
186 (A5)

    1000 Kč (43 €)
187 (A5)

    600 Kč (26 €)
188 (A4)

    1500 Kč (64 €)
189 (A5)

    1200 Kč (51 €)

1875 Mi.37f, Číslice 2M "rötlichkarmin"; krajový kus s
původním lepem bez nálepky,  nálepka  v okraji  mimo
známku, kat. 400€

1880 Mi.39I, II, 40I, II, 41I, 42II, 43I, II, 44II, Číslice a
Orlice  3Pfg-50Pfg;  1ks  zeslabení,  počítáme  jako
nejlevnější barvy, kat. 387€, velmi výhodná cena!

1880 Mi.44IIb, Orlice 50 "Pfenning" olivově zelená; zk.
Jäschke L. BPP

1889 Mi.45-50, 52, Krone / Adler 2Pfg-50Pfg, většinou
2 základní odstíny, mj. 46b, 47db 10Pfg lilarot; dv, kat.
495€

1889 Mi.45b, 45e, 46c, 47d, 48d, Krone, Adler 3Pf -
20Pf; pěkná kvalita, kat. 200€

1900  Mi.53-62,  Germania  2Pfg-80Pfg  REICHSPOST,
včetně 54b; bezvadná a hledaná série, kat. 280€

1902  Mi.68-77,  Germania  2Pfg-80Pfg  bez
PRŮSVITKY; 2Pfg dv, hledaná série, kat. 650€

1902  Mi.79A,  Výjevy  2M  DEUTSCHES  REICH
černomodrá  bez  průsvitky  s  dolním  okrajem,  nápis
gotickým písmem; lehká stopa, zk. Jäschke BPP, kat.
130€+

1902 Mi.80Ba, Výjevy 3M DEUTSCHES REICH fialově
černá,  bez průsvitky,  zoubkování  25:16;  velmi pěkný
kus s atestem Oechsner BPP, kat. 360€

1902  Mi.81Aa,  Výjevy  5M  DEUTSCHES  REICH
karmínová,  bez  průsvitky,  zoubkování  26:17;  místy
opravený  lep,  atest  Oechsner,  kat.  1.400€,  vzácná
známka

1905-1915  Mi.83I-93I,  84II-94II,  Germania  2Pfg-80Pfg
s  PRŮSVITKOU,  téměř  kompletní  Friedensdruck  +
Kriegsdruck, chybí jen Friedensdruck 25Pfg a 50Pfg;
dv a dvl, kat. 360€

1911  REKLAMNÍ  KUPÓNY /  Mi.85Ia,  Germania  5Pfg
zelená  s  reklamním  kupónem  Lecin,  soutisk
(Zusammendruck) ze zn. sešitku Mi.MH2 (R.4W), lehký
otisk  SR  BRE...  25.5.1...;  bezvadné  a  vzácné,  kat.
550€

1915 Mi.87IIa,  c,  d,  Germania  20Pf,  "Kriegsdruck",  3
zn.  v  odstínech  "lilaultramarin",  "kobalt"  a
"dunkelviolettblau";  svěží,  zk.  Zenker  a  Jäschke  L.
BPP, pěkná sestava

1905 Mi.91Iy, Germania 50Pfg šedofialová / černá na
oranžovobílém (orangeweiß)  papíru,  "Friedensdruck";
velmi  pěkný  exemplář  se  svěžím lepem bez nálepky
(!),  atest  Jäschke-Lantelme,  kat.  4.800€,  mimořádná
nabídka, prakticky vždy chybí ve sbírkách!

1916  Mi.95BIIc,  Výjevy  2M "schwarzviolettultramarin",
Kriegsdruck,  zoubkování  25:17  (bez nálepky,  výrobní
dvl)  +  Ni.95AIIa,  2M  tmavě  kobaltově  modrá,
zoubkování  26:17;  zk.  Jäschke-Lantelme,  kat.  200€,
poměrně malý výskyt

2016  Mi.96A  II,  Výjevy  3M  černo  šedofialová,
Kriegsdruck,  zoubkování  26:17;  velmi  pěkný  kus  s
atestem Jäschke-Lantelme, kat. 900€, malý výskyt

1906  Mi.97A  Ib,  Výjevy  5M  s  levým  okrajem,  s
průsvitkou,  "Friedensdruck";  bez  stopy  po  nálepce,
atest Jäschke-Lantelme, kat. 120€+

1916 Mi.97A II,  Výjevy 5M "Kriegsdruck",  zoubkování
26:17; luxusní, zk. Jäschke-Lantelme, kat. 200€

1920-1921  Mi.143c,  Germania  20Pf  "černozelená";
luxusní, zk. Infla-Berlin, kat. 160€

1928-1931  Mi.423,  424,  455,  kompletní  sestava
1RM-4RM; 2RM *, atest BP Basel; kat. ** 580€

1930  Mi.Bl.1,  aršík  IPOSTA,  správný  rozměr
104x148mm; celkově velmi pěkná kvalita, zk. Schlegel
BPP, kat. 1.600€

1930  Mi.Bl.1,  aršík  IPOSTA,  správný  rozměr
105x149mm;  po  nálepce,  známky  **  (výrobní  dvl),
KVP, kat. pro * 550€

1933  Mi.496-498,  Chicagofahrt  1M-4M;  kompletní
série  po  nálepce,  hodnota  2M  značka  Senf,  kat.
1.200€

1933  Mi.Bl.2,  aršík  NOTHILFE,  správný  rozměr
209x148mm,  DR  BERLIN-NEUKÖLN  1/  20.5.35;  2x
vykrojení  po  děrovačce  v  okraji,  několik  dv,  celkově
však solidní kvalita, kat. 10.000€, vzácný aršík

1933  Mi.Bl.2,  aršík  NOTHILFE,  správný  rozměr
210x148mm; bez nálepky, nevýrazné stopy po uložení
(KVP), celkově  však solidní kvalita, zk. Schlegel, kat.
6.000€, vzácný aršík

1935  Mi.Bl.3,  aršík  OSTROPA,  správný  rozměr
148x104mm;  stopy  po  nálepkách  a  dv,  celkově  ale
solidní kvalita, jako vždy bez lepu, kat. (*) 1.300€

1937  Mi.Bl.8,  nezoubkovaný  aršík  A.H.  Výstava
známek, správný rozměr; bezvadný, kat. 220€

1937-1937  Mi.651-659,  664,  669-670,  672x,  sestava
vybraných sérií a zn.; luxusní, kat. 190€

1938-1941 sestava vybraných zn. a sérií z uvedeného
období, obsahuje mj. Mi.699, 702-713, 730-738, 746
aj.,  celkem 27  ks;  svěží,  8x krajové  kusy,  kat.  cca
340€

1939-1940  Mi.730-738,  743,  746,  747,  750,  sestava
vybraných zn. a sérií; luxusní, kat. 270€

1939-1942 sestava vybraných zn. a sérií z uvedeného
období,  obsahuje  mj.  Mi.743,  747,  750, 751-759 aj.,
celkem 16 zn.; svěží, 2x krajové kusy, kat. cca 280€

1942-1943  VÍCEBLOKY  /  Mi.820-822,  823-825,
831-842, sestava 3  kompletních sérií  ve  víceblocích,
obsahuje  mj.  Den  Wehrmachtu  v  pravých  dolních
rohových 4-blocích nebo přetiskové Poštovní kongres
Osy v půlarších, vč.  DV Mi.820 IV -  světlá  skvrna v
pravém hodnotovém štítku;  převážně  svěží,  kat.  cca
500€

1943  Mi.850U,  Pracovní  služba  3+7Pf  tmavě
hnědožlutá,  vodorovná  krajová  NEZOUBKOVANÁ
2-páska;  bez  nálepky,  výrobní  vrása  v  papíru
uprostřed, kat. 300€+, u nás malý výskyt!



14
190 (A5)

    3600 Kč (153 €)

191 (A5)

    600 Kč (26 €)
192 (A5)

    1400 Kč (60 €)
193 (A5)

    600 Kč (26 €)

194 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
195 (A5)

    2200 Kč (94 €)
196 (A4)

    2000 Kč (85 €)
197 (A5)

    5000 Kč (213 €)
198 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
199 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
200 (Z)  TIP

    35000 Kč (1489 €)

201 (A5)

    2000 Kč (85 €)

202 (A5)

    1000 Kč (43 €)
203 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
204 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

205 (A5)

    1000 Kč (43 €)
206 (A5)  TIP

    24000 Kč (1021 €)

207 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
208 (A5)

    2400 Kč (102 €)

209 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

210 (A5)

    1000 Kč (43 €)

211 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

212 (A5)

    800 Kč (34 €)
213 (A5)

    800 Kč (34 €)
214 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

215 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1945  Mi.909-910,  15  sérií  ve  3-páskách  12Pfg  +
38Pfg SA a SS; svěží, kat. jen jako jednotlivé známky
1.200€, poslední známky III. Říše!

Obsazená území | Occupied terr.

1944  ALBANIEN /  služební  obálka  s  vylepenými 9ks
přetiskových  zn.  Mi.2,  3  2x,  4-7,  10,  14,
znehodnoceno  DR  PRISTINE  15.11.44;  obálka  se
svislým přehybem mimo zn., kat. 125€

1942  BELGIEN  /  VLÁMSKÁ  LEGIE  Mi.XXI-XXIV,
Gentské  vydání,  dvě  kompletní  zoubkované  série  ve
4-blocích  s  okraji,  1x s  čísly  a  1x bez čísel  vzadu;
několik dvl, celkově ale dobrá kvalita

1945  JERSEY /  R-dopis  adresovaný do  Anglie,  vyfr.
kompletní  serií  zn.  německé  okupace  Mi.1-2  a  3-8,
DR  JERSEY  CHANNEL  ISLANDS  11.My.45;  bez
poškození

1920 MEMELGEBIET / Mi.31IxPFIa, francouzská 2Fr s
přetiskem MEMEL / 4 MARK s DV přetisku - zesílený
horizontální  trámek  číslice  4  (Querbalken  der
Wertziffer  verdickt),  ZP  1,  pěkné  otisky  DR  MEMEL
11.2.21;  bezvadná,  zk.  Dr.  Petersen  BPP,  kat.  500€,
malý výskyt

1941  SERBIEN  /  Mi.Bl.1-2,  zoubkovaný  a
nezoubkovaný  aršík  s  DR  BEOGRAD  22.IX.41  (bez
záruky), navíc lístek vyfr. zn. Mi.46-49 s tímto DR; oba
aršíky se svěžím lepem

1943 SERBIEN / tiskopis z Bělehradu vyfr. doplatní zn.
Mi.P4,  3  Din  červená  s  přetiskem  SERBIEN,  raz.
ADRANI 4.VII.43,  navíc rámečkové  raz.  RED-ŽIVOT  /
NERED-SMRT; bezvadná kvalita,  kat.  750€, vzácné -
okupační  srbské  doplatní  se  na  celistvostech  takřka
nevyskytují!

1944 UKRAINE / Mi.25-28, Hilfspost komplet 6+9Pfg až
60+90Pfg,  na  výstřižcích  s  raz.  DER
GEBIETSKOMMISSAR  IN  WLADIMIR-WOLYNSK,  na
známce 6+9Pfg je CHYBOTISK římská "1" namísto "i"
v "Hilfspost"; bezvadná kvalita, kat. 950€

1943  ZARA  /  Mi.20I-IV,  2-pásky  50C,  přetisky  ve
vzácném III. typu; luxusní, zk. Ludin, kat. 1.600€

1943 ZARA / Mi.20I-IV, 2-pásky 50C, všechny přetisky
s  PFIII -  CHYBĚJÍCÍ  OBLOUK "B"  V  "BESETZUNG";
luxusní, zk. Ryabaudi, kat. 600€

1920-1923 [SBÍRKY]  MEMELGEBIET  /  specializovaná
sbírka  na  19  listech,  od  I.  emise,  různá  přetisková
vydání,  typy,  ST,  DV,  pásky,  bloky,  meziarší,  razítka,
celistvosti, výstřižky; vysoký katalog, zajímavé, stojí za
prohlídku!

Okupační zóny | Occupied zones

1948  Britská  a  Americká  zóna  /  Mi.36IIDD-51IIDD,
dvojité  přetisky NETZAUFDRUCK, 2Pfg-84Pfg; luxusní
a kompletní série, zk. Schlegel, kat. 345€

Sársko | Saarland

1920 Mi.2b/III, Germania 2½Pfg "dunkelgrüngrau" (tzv.
bronzegrau) s přetiskem SARRE III. typ; bezvadný kus
s atestem Wallner, kat. 140€, ojedinělý výskyt!

1920  Mi.13y,  Germania  50Pfg  "dunkelbraunlichlila  /
schwarz auf  orangeweiss"  s  přetiskem SARRE s  PF
O1  -  přerušené  "A";  zk.  Burger,  kat.  cca  900€,
unikátní výskyt této deskové vady na barvě "y"

1920-1956  [SBÍRKY]  sbírka  v  zásobníku  A4,  od  1.
emise, zk. speciality, lepší známky a série, koncovky,
některé  vícekrát;  v  naprosté  většině  **,  kat.  přes
4.000€,  oblíbená  německá  destinace,  vhodné  pro
další zpracování a prodej!

Berlín | Berlin

1949 Mi.61-63, 200. výročí narození Goetha 10-30pf,
kompletní  série  vylepená  na  lístku  "Deutschen
Gartenschau Stuttgart 1950" s otisky příslušného PR;
bezvadné, kat. 180€

1948  Mi.1-20,  celá  série  2Pfg  -  5M  na  dvou
R-dopisech  z  BERLIN  CHARLOTTENBURG  2  /
13.10.48  do  USA -  NEW  YORK /  NOV 16  /  1948;
bezvadné, kat. Michel Briefe pro přefrankovaný dopis
s  3M  +  přefrankovaný  dopis  s  5M  činí  4.000€,
mimořádná nabídka!

Německá pošta v zahraničí
German off. abroad

Čína | China

1889 Mi.V37c, předběžná Služební 2M na výstřižku s
"kupónem"  s  DR  KAISERLICH  DEUTSCHE
POSTAGENTUR  SHANGHAI  27/5/89;  bezvadné,  zk.
Steuer a Jäschke-Lantelme, kat. 700€+

1905 Mi.34B, 36A, 37A; 1 Dollar/1RM, 1½ Dollar/2RM,
2½  Dollar/5RM,  bez  průsvitky,  raz.  SCHANGHAI  a
CHIFU; bezvadné, kat. 615€

Maroko | Morocco

1911 R-dopis zaslaný do Krompachu v Čechách, vyfr.
2  přetiskovými  zn.  Germania  25c/20pf,  Mi.37,  ve  2
různých  odstínech,  podací  DR  LARASCH  15.6.11,
vzadu příchozí DR KROMBACH 23.VI.11; velmi pěkně
zachovalé, vzácné, ojedinělá destinace

Turecko | Turkey

1905  Mi.47a,  Výjevy  15Pia/5M  "Friedensdruck";
bezvadný kus, zk. Jäschke-Lantelme, kat. 220€, v této
kvalitě hledané!

Německé kolonie | German Colonies

Východní Afrika | German East Africa

1915  WUGA  /  Mi.V,  Znak  1  Rupie  šedočervená,
vzácné  "misionářské"  provizorní  vydání;  velmi  pěkný
KRAJOVÝ  kus,  zk.  Wildenhayn,  kat.  1.700€,
mimořádně  kvalitní  exemplář,  vzhledem  k  tomu,  že
známky  byly  během  britské  okupace  zakopány  v
kolonii a až v roce 1921 opět vyzvednuty!

Jihozápadní Afrika
German Southwest Africa

1906  Mi.32Ab,  Císařská  jachta  5M  karmínová  s
průsvitkou,  "Freidensdruck",  perforační  otvory  26:17,
pravý horní rohový kus; bez stopy po nálepce, pouze
v drobné  zeslabení  v  pravém horním růžku  v  okraji,
pěkná koncovka, kat. 150€

1905 DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA/ KARIBIB 7/9/05,
podací  DR  na  fotopohlednici  vojáků  před  budovou,
vzadu doplněno o čistý otisk fialového kruhového raz.
KAISERL.  SCHUTZTRUPPE FÜR SÜDWESTAFRIKA /
ETAPPENKOMANDATUR  KARIBIB,  příchozí  DR
WINDHUK 9/9/05; pěkně zachovalé

1920 „Spiro – Andenkensdrucke“ 4x soutisk 12-bloků
Jachty s různými nominály a názvy ztracených území;
ohyby, vzácný dobový tisk!

Karolíny | Caroline Islands

1900 Mi.1II PFI, Krone 3Pfg hnědá, přetisk 56º s DV
"přerušená pravá dolní spirála"; bezvadné, kat. 120€,
oblíbená specialita



15
190 (A5)

    3600 Kč (153 €)

191 (A5)

    600 Kč (26 €)
192 (A5)

    1400 Kč (60 €)
193 (A5)

    600 Kč (26 €)

194 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
195 (A5)

    2200 Kč (94 €)
196 (A4)

    2000 Kč (85 €)
197 (A5)

    5000 Kč (213 €)
198 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
199 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
200 (Z)  TIP

    35000 Kč (1489 €)

201 (A5)

    2000 Kč (85 €)

202 (A5)

    1000 Kč (43 €)
203 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
204 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

205 (A5)

    1000 Kč (43 €)
206 (A5)  TIP

    24000 Kč (1021 €)

207 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
208 (A5)

    2400 Kč (102 €)

209 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

210 (A5)

    1000 Kč (43 €)

211 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

212 (A5)

    800 Kč (34 €)
213 (A5)

    800 Kč (34 €)
214 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

215 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1945  Mi.909-910,  15  sérií  ve  3-páskách  12Pfg  +
38Pfg SA a SS; svěží, kat. jen jako jednotlivé známky
1.200€, poslední známky III. Říše!

Obsazená území | Occupied terr.

1944  ALBANIEN /  služební  obálka  s  vylepenými 9ks
přetiskových  zn.  Mi.2,  3  2x,  4-7,  10,  14,
znehodnoceno  DR  PRISTINE  15.11.44;  obálka  se
svislým přehybem mimo zn., kat. 125€

1942  BELGIEN  /  VLÁMSKÁ  LEGIE  Mi.XXI-XXIV,
Gentské  vydání,  dvě  kompletní  zoubkované  série  ve
4-blocích  s  okraji,  1x s  čísly  a  1x bez čísel  vzadu;
několik dvl, celkově ale dobrá kvalita

1945  JERSEY /  R-dopis  adresovaný do  Anglie,  vyfr.
kompletní  serií  zn.  německé  okupace  Mi.1-2  a  3-8,
DR  JERSEY  CHANNEL  ISLANDS  11.My.45;  bez
poškození

1920 MEMELGEBIET / Mi.31IxPFIa, francouzská 2Fr s
přetiskem MEMEL / 4 MARK s DV přetisku - zesílený
horizontální  trámek  číslice  4  (Querbalken  der
Wertziffer  verdickt),  ZP  1,  pěkné  otisky  DR  MEMEL
11.2.21;  bezvadná,  zk.  Dr.  Petersen  BPP,  kat.  500€,
malý výskyt

1941  SERBIEN  /  Mi.Bl.1-2,  zoubkovaný  a
nezoubkovaný  aršík  s  DR  BEOGRAD  22.IX.41  (bez
záruky), navíc lístek vyfr. zn. Mi.46-49 s tímto DR; oba
aršíky se svěžím lepem

1943 SERBIEN / tiskopis z Bělehradu vyfr. doplatní zn.
Mi.P4,  3  Din  červená  s  přetiskem  SERBIEN,  raz.
ADRANI 4.VII.43,  navíc rámečkové  raz.  RED-ŽIVOT  /
NERED-SMRT; bezvadná kvalita,  kat.  750€, vzácné -
okupační  srbské  doplatní  se  na  celistvostech  takřka
nevyskytují!

1944 UKRAINE / Mi.25-28, Hilfspost komplet 6+9Pfg až
60+90Pfg,  na  výstřižcích  s  raz.  DER
GEBIETSKOMMISSAR  IN  WLADIMIR-WOLYNSK,  na
známce 6+9Pfg je CHYBOTISK římská "1" namísto "i"
v "Hilfspost"; bezvadná kvalita, kat. 950€

1943  ZARA  /  Mi.20I-IV,  2-pásky  50C,  přetisky  ve
vzácném III. typu; luxusní, zk. Ludin, kat. 1.600€

1943 ZARA / Mi.20I-IV, 2-pásky 50C, všechny přetisky
s  PFIII -  CHYBĚJÍCÍ  OBLOUK "B"  V  "BESETZUNG";
luxusní, zk. Ryabaudi, kat. 600€

1920-1923 [SBÍRKY]  MEMELGEBIET  /  specializovaná
sbírka  na  19  listech,  od  I.  emise,  různá  přetisková
vydání,  typy,  ST,  DV,  pásky,  bloky,  meziarší,  razítka,
celistvosti, výstřižky; vysoký katalog, zajímavé, stojí za
prohlídku!

Okupační zóny | Occupied zones

1948  Britská  a  Americká  zóna  /  Mi.36IIDD-51IIDD,
dvojité  přetisky NETZAUFDRUCK, 2Pfg-84Pfg; luxusní
a kompletní série, zk. Schlegel, kat. 345€

Sársko | Saarland

1920 Mi.2b/III, Germania 2½Pfg "dunkelgrüngrau" (tzv.
bronzegrau) s přetiskem SARRE III. typ; bezvadný kus
s atestem Wallner, kat. 140€, ojedinělý výskyt!

1920  Mi.13y,  Germania  50Pfg  "dunkelbraunlichlila  /
schwarz auf  orangeweiss"  s  přetiskem SARRE s  PF
O1  -  přerušené  "A";  zk.  Burger,  kat.  cca  900€,
unikátní výskyt této deskové vady na barvě "y"

1920-1956  [SBÍRKY]  sbírka  v  zásobníku  A4,  od  1.
emise, zk. speciality, lepší známky a série, koncovky,
některé  vícekrát;  v  naprosté  většině  **,  kat.  přes
4.000€,  oblíbená  německá  destinace,  vhodné  pro
další zpracování a prodej!

Berlín | Berlin

1949 Mi.61-63, 200. výročí narození Goetha 10-30pf,
kompletní  série  vylepená  na  lístku  "Deutschen
Gartenschau Stuttgart 1950" s otisky příslušného PR;
bezvadné, kat. 180€

1948  Mi.1-20,  celá  série  2Pfg  -  5M  na  dvou
R-dopisech  z  BERLIN  CHARLOTTENBURG  2  /
13.10.48  do  USA -  NEW  YORK /  NOV 16  /  1948;
bezvadné, kat. Michel Briefe pro přefrankovaný dopis
s  3M  +  přefrankovaný  dopis  s  5M  činí  4.000€,
mimořádná nabídka!

Německá pošta v zahraničí
German off. abroad

Čína | China

1889 Mi.V37c, předběžná Služební 2M na výstřižku s
"kupónem"  s  DR  KAISERLICH  DEUTSCHE
POSTAGENTUR  SHANGHAI  27/5/89;  bezvadné,  zk.
Steuer a Jäschke-Lantelme, kat. 700€+

1905 Mi.34B, 36A, 37A; 1 Dollar/1RM, 1½ Dollar/2RM,
2½  Dollar/5RM,  bez  průsvitky,  raz.  SCHANGHAI  a
CHIFU; bezvadné, kat. 615€

Maroko | Morocco

1911 R-dopis zaslaný do Krompachu v Čechách, vyfr.
2  přetiskovými  zn.  Germania  25c/20pf,  Mi.37,  ve  2
různých  odstínech,  podací  DR  LARASCH  15.6.11,
vzadu příchozí DR KROMBACH 23.VI.11; velmi pěkně
zachovalé, vzácné, ojedinělá destinace

Turecko | Turkey

1905  Mi.47a,  Výjevy  15Pia/5M  "Friedensdruck";
bezvadný kus, zk. Jäschke-Lantelme, kat. 220€, v této
kvalitě hledané!

Německé kolonie | German Colonies

Východní Afrika | German East Africa

1915  WUGA  /  Mi.V,  Znak  1  Rupie  šedočervená,
vzácné  "misionářské"  provizorní  vydání;  velmi  pěkný
KRAJOVÝ  kus,  zk.  Wildenhayn,  kat.  1.700€,
mimořádně  kvalitní  exemplář,  vzhledem  k  tomu,  že
známky  byly  během  britské  okupace  zakopány  v
kolonii a až v roce 1921 opět vyzvednuty!

Jihozápadní Afrika
German Southwest Africa

1906  Mi.32Ab,  Císařská  jachta  5M  karmínová  s
průsvitkou,  "Freidensdruck",  perforační  otvory  26:17,
pravý horní rohový kus; bez stopy po nálepce, pouze
v drobné  zeslabení  v  pravém horním růžku  v  okraji,
pěkná koncovka, kat. 150€

1905 DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA/ KARIBIB 7/9/05,
podací  DR  na  fotopohlednici  vojáků  před  budovou,
vzadu doplněno o čistý otisk fialového kruhového raz.
KAISERL.  SCHUTZTRUPPE FÜR SÜDWESTAFRIKA /
ETAPPENKOMANDATUR  KARIBIB,  příchozí  DR
WINDHUK 9/9/05; pěkně zachovalé

1920 „Spiro – Andenkensdrucke“ 4x soutisk 12-bloků
Jachty s různými nominály a názvy ztracených území;
ohyby, vzácný dobový tisk!

Karolíny | Caroline Islands

1900 Mi.1II PFI, Krone 3Pfg hnědá, přetisk 56º s DV
"přerušená pravá dolní spirála"; bezvadné, kat. 120€,
oblíbená specialita

216 (A5)

    900 Kč (38 €)
217 (A5)

    1500 Kč (64 €)

218 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
219 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)
220 (A5)

    1000 Kč (43 €)
221 (A5)

    1000 Kč (43 €)
222 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
223 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
224 (A5)

    1300 Kč (55 €)

225 (DR)  TIP

    54000 Kč (2298 €)

226 (DR)  TIP

    64000 Kč (2723 €)

227 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

228 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

229 (A5)

    600 Kč (26 €)

230 (A5)

    2000 Kč (85 €)
231 (A5)

    2000 Kč (85 €)

232 (A5)

    600 Kč (26 €)
233 (A5)

    2000 Kč (85 €)
234 (A5)

    2000 Kč (85 €)

235 (A5)

    2000 Kč (85 €)
236 (A5)

    2400 Kč (102 €)
237 (A5)

    2000 Kč (85 €)
238 (A5)

    2000 Kč (85 €)
239 (A5)

    800 Kč (34 €)
240 (A5)

    600 Kč (26 €)

Kiautschou

1901  Mi.14,  Císařská  jachta  1M  červená  bez
průsvitky,  pravý  horní  rohový  kus  s  otiskem
upevňovacího  šroubu  v  okraji;  bez  nálepky,  kat.
175€+

1901  Mi.17,  Císařská  jachta  5M,  bez  průsvitky;
nálepky, vlastnické značky, kat. 280€

Mariany | Mariana Islands

1899 Mi.1I, Krone 3Pfg hnědá s přetiskem MARIANEN
48° na výstřižku s DR SAIPAN 31/12/99; bezvadné a
vzácné,  atest  Jäschke-Lantelme,  zk.  Brandes  a
Friedemann, kat. min. 1.000€

1899 Mi.2I, Krone 5Pfg zelená s přetiskem MARIANEN
48° na výstřižku s DR SAIPAN 18/11/99; bezvadné a
vzácné, atest Jäschke-Lantelme, zk. Bothe, Gentzsch,
Bühler a další, kat. min. 850€

1899  Mi.3I,  Adler  10Pfg  červená  s  přetiskem
MARIANEN 48°  na  výstřižku  s  DR  SAIPAN 19/4/01;
zachovalé, zk. Jäschke-Lantelme, kat. min. 100€

1899 Mi.4I, Adler 20Pfg modrá s přetiskem MARIANEN
48°, pravý krajový kus s ochranným rámem na malém
výstřižku  s  DR  SAIPAN  19/5/99;  bezvadné,  zk.
Jäschke-Lantelme a Richter, kat. min. 100€

1899  Mi.5I,  Adler  25Pfg  oranžová  s  přetiskem
MARIANEN 48°  na  výstřižku  s  DR  SAIPAN 22/7/99;
bezvadné  a  vzácné,  atest  Jäschke-Lantelme,  zk.
Bothe a Friedemann, kat. min. 1.300€

1899  Mi.6I,  Adler  50Pfg  hnědočervená  s  přetiskem
MARIANEN 48°, pravý dolní rohový kus s ochranným
rámem na  malém výstřižku  s  DR  SAIPAN 10/10/00;
bezvadné  a  vzácné,  atest  Jäschke-Lantelme,  zk.
Bothe BPP, Friedemann a Köhler, kat. min. 1.200€

1916  Mi.21B,  Císařská  jachta  5M  s  průsvitkou,
"Kriegsdruck",  perforační  otvory  25:17;  bez nálepky,
pěkná koncovka, kat. 250€

Marshallovy ostrovy | Marshall Islands

1899  Mi.1Ia,  Krone  3Pfg  okrově  hnědá  s  přetiskem
MARSCHALL-INSELN  na  výstřižku  s  DR  JALUIT
MARSHALLINSELN 1/6/00  (II.  typ);  bezvadné,  atest
Jäschke-Lantelme,  zk.  Lantelme  a  Bothe,  kat.
6.500€++,  velmi  vzácná  známka  v  kombinaci  se
vzácnějším razítkem, výjimečná nabídka!

1898-1899 BERLÍNSKÉ VYDÁNÍ / Mi.1IaU-4IU, Krone-
Adler  3  -  20Pfg  s  přetiskem  MARSCHALL-INSELN,
sestava 4 hodnot tzv. původního berlínského vydání,
vše horní krajové kusy s počítadly; bez nálepky, atest
Jäschke-Lantelme, zk. Friedemann, vlastnické značky,
kat.  6.000€++,  velmi  vzácné  vydání  v  mimořádné
kvalitě, výjimečná nabídka!

Samoa

1914  SG.114,  Mi.13,  Císařská  jachta  5Sh/5M
karmínová  /  černá  na  malém dopise  v  místě  s  DR
APIA 12.9.14, vzadu příchozí raz.; mimořádná kvalita,
atest Bothe BPP, zk. Scheller, ojedinělá nabídka, velmi
vzácné!

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1944  INSELPOST  /  PP  NA  KRÉTĚ  /  Mi.7B,
Luftfeldpost  s  oranžovo  červeným  přetiskem
INSELPOST;  bezvadný  kus,  zk.  Lange,  Mogler,  atest
Ceremuga, kat. 1.700€, vzácná známka!

1938-1943  sestava  5ks  R-dopisů,  různá  DR
FELDPOST,  kruhová  útvarová  razítka,  např.
WEHRBEZIRKSKOMMANDO  BREMEN  1  a  další,
R-nálepky, příchozí DR; zachovalé

1939-1940  SS  FELDPOST  /  sestava  2  dopisů,
služební  útvarová  razítka  s  orlicí,  1x  4.  SS-
TOTENKOPFSTANDARTE  "OSTMARK"  s  DR
EBELSBERG  4.IX.39  +  1x  14.  SS
TOTENKOPFSTANDARTE  s  DR  WEIMAR  -
BUCHENWALD 28.5.40; bez poškození

1940-1940 SS FELDPOST / sestava 2 dopisů (1x vč.
obsahu) a 2 pohlednic, různá kruhová a řádková raz.,
mj.  HÖHERE  SS  UND  POLIZEIFÜHRER  F.  D.
BESETZTEN  NIEDERLANDISCHEN  GEBIETE,  6./SS-
ART.-ERS.-ABT.  a  další,  různá  podací  DR;  pěkně
zachovalé

1940-1943  PONORKOVÉ  ŠKOLY  /  sestava  2
pohlednic, 1x s fialovým kruhovým raz. KOMANDO 1.
UNTERSEEBOOTSLEHRDIVISION,  DR  PILLAU  1/
17.10.40  +  1x  s  fialovým  kruhovým  raz.  1  U
AUSBILDUNGSABTEILUNG,  DR  PLÖN  (HOLST)
26.10.43; bezvadné

1940-1943 SS FELDPOST / sestava 2 dopisů (1x vč.
obsahu),  pohlednice  a  zálepky,  různá  kruhová  a
řádková  raz.,  mj.  II./5.  VERST.  SS-
TOTENKOPFSTANDARTE, DER REICHSFÜHRER- SS
UND CHEF D. DEUTSCH. POLIZEI IM RMDJ a další,
různá podací DR; pěkně zachovalé

1940-1944 SS FELDPOST / sestava 2 dopisů (1x vč.
obsahu) a 2 pohlednic, různá kruhová a řádková raz.,
mj.  2.  GEN.  SS-PF.-AUSB.-U.  ERS.-STL.  1,  15.  SS-
TOTENKOPFSTANDARTE a  další,  různá  podací  DR;
pěkně zachovalé

1940-1945  SS  FELDPOST  /  sestava  2  dopisů  (vč.
obsahu)  pohlednice  a  lístku,  různá  kruhová  raz.,  mj.
DER  REICHSFÜHRER  SS  UND  CHEF  DER
DEUTSCHEN POLIZEI  IM  REICHSMINISTERIUM  DES
INNERN,  5.  BATTERIE/  II./SS-ARTILLERIE-ERL.-
ABTEILUNG  a  další,  různá  podací  DR;  pěkně
zachovalé

1940-1945  SS  FELDPOST  /  sestava  2  dopisů,  2
pohlednic  a  zálepky,  různá  kruhová  a  řádková  raz.,
mj.  8.  SS-TOTENKOPF-STANDARTE,
KRAFTFAHRTTECHNISCHE LEHRANSTALT DER SS a
další, různá podací DR; pěkně zachovalé

1941-1943 SS FELDPOST / sestava 2 dopisů (1x vč.
obsahu), pohlednice a lístku, různá kruhová raz., mj.
2./SS-UNTERFÜHRERSCHULE  LAUENBURG,  SS-
KRAFTFAHRZEUG-DEPOT a další, různá podací DR;
pěkně zachovalé

1942-1943 SS FELDPOST / sestava 3 dopisů (1x vč.
obsahu) a pohlednice z čs. území, různá kruhová raz.,
mj.  2./WACHABTL.  PRAG,  SS-WACHBATALLION
PRAG a další, různá podací DR; pěkně zachovalé

1942-1945 kompletní adresní štítek z balíku, vyfr. zn.
20Pfg  A.H.  +  připouštěcí  zn.  FP  Mi.2a,  zasláno  z
Bückeburgu  do  Amsterdamu,  adresováno  na  FP
49439A; zachovalé, kat. min. 350€

1942-1945 sestava 3 obálek a 3 zálepek letecké PP,
vše vyfr. zn. Luftfeldpost, Mi.1, z toho 3x vzácnější typ
s průsekem, různá útvarová raz.; celkově zachovalé



16
241 (A5)

    500 Kč (21 €)

242 (A5)

    700 Kč (30 €)

243 (A5)

    2600 Kč (111 €)

244 (A5)

    2600 Kč (111 €)

245 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

246 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

247 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

248 (O4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
249 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
250 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
251 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
252 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
253 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

254 (O4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

255 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

256 (A5)

    1500 Kč (64 €)

257 (A5)

    1500 Kč (64 €)

258 (O5)

    500 Kč (21 €)

259 (Z)

    2000 Kč (85 €)

260 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1943  UKRAINE /  sestava  2ks dopisů  zaslaných  přes
Deutsche  Dienstpost  Ukraine,  1x vyfr.  krajovými  zn.
A.H. 5Pf a 8Pf s přetiskem UKRAINE, DR DEUTSCHE
DIENSTPOST  UKRAINE 15.6.43,  fialové  kruhové  raz.
GENDARMERIE-HAUPTMANNSCHAFT  SAPOROSHJE
+  1x  s  černým  řádkovým  raz.  DURCH DEUTSCHE
DIENSTPOST  UKRAINE  (vč.  obsahu);  místy  stopy
stáří, celkově zachovalé

1944  SS  FELDPOST  /  dopis  do  Jemniště,  fialové
řádkové raz. SS-FELDPOST, kruhové fialové WAFFEN
SS +  DR  BENEŠOV U PRAHY 4.II.44;  velmi  pěkně
zachovalé

Zeppelinová a katapultní pošta
Zeppelin, Catapult

1929-1930  3  pohlednice  GRAF  ZEPPELIN  v  letu,
přepravené  ORIENTFAHRT  1929,  BEFREITE
RHEINLAND  a  1.  AF  29;  vyfr.  zn.  Zeppelin  2RM a
letecké 1928 1RM; bezvadný a hezký set!

1929-1932  4  celistvosti  přepravené  lety
ENGLANDFAHR  1932  (2x),  7.  SAF  s  kašetem
ANSCHLUSSFLUG  ZUR  7.  SAF  STUTTGART-
FRIEDRICHSHAFEN na  R-kartě  do  RECIFE,  tyto  3
celistvosti  s  několika  skvrnkami,  doplněno  o  kartu
MITTELMEERFAHRT 1929 do Chicaga ABWURF SAN
REMO (!), Sieger č. 24d, v bezvadné kvalitě, kat. min
415€

1930  zeppelinový  dopis  Friedrichshafen  -  Lakehurst,
vzácně  s  vysokou  frankaturou  pro  zpáteční  let,  vyfr.
zn.  Mi.438,  439  (2),  2RM  +  2x  4RM,  DR
FRIEDRICHSHAFEN,  potvrzovací  raz.  SAF  1930,
vzadu  zelené  DR  LAKEHURST/GRAF  ZEPPELIN
EUROPE  PAN AMERICA  ROUND  FLIGHT;  bezvadná
kvalita,  ozdobná  obálka,  kat.  Sieger  57F,  jen  raz.
známky 1.200€!

Koncentrační tábory a věznice
C.C. and Prisons

1944 KT AUSCHWITZ - ARBEITSLAGER BIRKENAU /
lístek zaslaný do Protektorátu, vyfr. zn. AH 6Pf, podací
SR BERLIN N4/ 7.1.44, doplněno červeným řádkovým
razítkem  s  nařízením  a  adresou  pro  odpověď
"Rückantwort  nur...  die  Reichsvereinigung  der  Juden
in  Deutschland...";  pouze  stopa  po  kancelářské
sponce, vzácné

1939-1945  KT  AUSCHWITZ  (?)  /  textilní  nášivka
červený  trojúhelník  s  černým "T"  (označení  českých
politických  vězňů),  dosud  přišitá  na  fragmentu
modrobílého  pruhovaného  letního  vězeňského
stejnokroje; pěkně zachovalé, ojedinělé

1944-1945  KT  AUSCHWITZ  /  PŘÍBĚH  /  sestava
dokumentů  na  jméno  Maria  Kotlarska,  v  letech
1944-1945 polská politická vězeňkyně  v Osvětimi:  2x
textilní nášivka červený trojúhelník s černým "P" a bílý
obdélník  s  osobním  číslem,  dále  vzpomínková
fotografie,  pohlednice,  vlaječka  a  odznak;  zachovalé,
ojedinělý soubor

1943  KT  AUSCHWITZ /  úřední  předtištěný  skládaný
dopis,  vyfr.  2ks zn.  AH 6Pf,  podací  DR AUSCHWITZ
3.6.43,  táborové  cenzurní  raz.  "Geprüft  6  K.L.
Auschwitz"  v  modré  barvě,  adresováno  do  Prahy;
zachovalé

1943  KT  AUSCHWITZ /  úřední  předtištěný  skládaný
dopis,  vyfr.  zn.  AH  12Pf,  podací  DR  AUSCHWITZ
16.5.43,  táborové  cenzurní  raz.  "Geprüft  6  K.L.
Auschwitz"  v  červené  barvě,  adresováno  do  Prahy;
zachovalé

1941 KT BUCHENWALD / dopisní obálka bez obsahu
zaslaná na českého vězně do KT z Protektorátu ČaM,
vyfr.  zn.  1,20K  se  SR  PRAHA 14/  15.I.41,  vráceno
zpět  s  rámečkovým  raz.  Zurück  a  datumovkou
18.Jan.1941, vzadu řádkové raz. Bis 15.2. Postsperre;
obálka mešetrně otevřena

1944 KT BUCHENWALD / předtištěná zálepka zaslaná
od českého vězně do Protektorátu, vyfr. zn. AH 12Pf,
DR WEIMAR 1/ 16.9.41; zachovalé

1944  KT  BUCHENWALD  /  železniční  průvodka  -
Expressgutkarte, na expresní balík s potravinami pro
českého  vězně  v  KT,  odeslaná  z  protektorátní
Jaroměře  do  Buchenwaldu;  přehyby  a  podlepené
natržení podacího lístku, ojedinělé

1939-1945  KT  DACHAU /  PŘÍBĚH /  velká  sestava
dokumentů  na  jméno  Louis-Joseph  Scheneyder,
belgický  politický  vězeň:  mj.  textilní  nášivka  s
červeným  trojúhelníkem  s  černým  "B"  a  osobním
číslem,  doklady  o  osvobození,  vězeňská  karta,
vojenská  knížka,  osobní  dopis,  2x  foto,  3x
vyznamenání  a  mnohé  další;  pěkně  zachovalé,
ojedinělý a bohatý soubor

1939 KT DACHAU 3K / předtištěný lístek zaslaný do
Protektorátu, vyfr. zn. Hindenburg 6Pf, propagační SR
MÜNCHEN  4.10.39,  cenzurní  rámečkové  raz.
Postzensurstelle K.L.D.; zachovalé

1941  KT  FLOSSENBÜRG  /  ODBOJ -  JAN SMUDEK
předtištěná  obálka  včetně  dopisu  zaslaná  z KT  do
Domažlic  od  vězně  v  případu  J.  Smudka,  vyfr.  zn.
12Pf  s  DR  FLOSSENBÜRG  26.5.41,  doplněno
fialovým  kruhovým  cenzurním  raz.  Postzensurstelle
K.L. Flossenbürg "D" na obálce i vloženém dopise na
předtištěném formuláři; dobře zachovalé

1940  KT  FLOSSENBÜRG  /  ODBOJ -  JAN SMUDEK
předtištěná  obálka  včetně  dopisu  zaslaná  z KT  do
Domažlic  od  vězně  v  případu  J.  Smudka,  vyfr.  zn.
12Pf  s  DR  FLOSSENBÜRG  8.10.40,  doplněno
parafou  cenzora  a  řádkovým  raz.  ZENSIERT  na
obálce  i  vloženém dopise  na  předtištěném formuláři
(cenzurní zásahy); celkově zachovalé

1906-1951  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  34ks  různých
celistvostí z uvedeného období, obsahuje vězeňskou,
polní i zajateckou poštu, Kounicovy koleje, lístky Jsem
naživu apod.; různá, celkově ale pěkná kvalita

Sbírky a partie | Collections

1849-1945  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  Deutsches
Reich  od  roku  1872  na  albových  listech,  převážně
razítkované zn., obsahuje také kompletní série, aršíky,
zn.  výplatní,  příležitostné,  zeppelinové,  letecké  aj.,
dále  Bavorsko  od  klasiky,  obsazená  území,  Gen.
Gouvernement,  Danzig,  Ostland  apod.;  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku

1870-1945  [SBÍRKY]  zajímavá  razítkovaná  /
neupotřebená  sbírka  na  albových  listech  ve  dvou
pérových  deskách,  lépe  zastoupeno  od  roku  1900,
obsahuje  řadu  kompletních  sérií,  aršíky,  zeppeliny,
dále  GG,  obsazená  území  (mj.  dobrá  Černá  Hora,
Srbsko  atd.),  doplněno o  malý zásobník s dublety a
velké  (prázdné)  album s  listy  KA-BE;  různá  kvalita,
jako celek ale zajímavé, vyšší katalog, doporučujeme
důkladnou prohlídku



17
241 (A5)

    500 Kč (21 €)

242 (A5)

    700 Kč (30 €)

243 (A5)

    2600 Kč (111 €)

244 (A5)

    2600 Kč (111 €)

245 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

246 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

247 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

248 (O4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
249 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
250 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
251 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
252 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
253 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

254 (O4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

255 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

256 (A5)

    1500 Kč (64 €)

257 (A5)

    1500 Kč (64 €)

258 (O5)

    500 Kč (21 €)

259 (Z)

    2000 Kč (85 €)

260 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1943  UKRAINE /  sestava  2ks dopisů  zaslaných  přes
Deutsche  Dienstpost  Ukraine,  1x vyfr.  krajovými  zn.
A.H. 5Pf a 8Pf s přetiskem UKRAINE, DR DEUTSCHE
DIENSTPOST  UKRAINE 15.6.43,  fialové  kruhové  raz.
GENDARMERIE-HAUPTMANNSCHAFT  SAPOROSHJE
+  1x  s  černým  řádkovým  raz.  DURCH DEUTSCHE
DIENSTPOST  UKRAINE  (vč.  obsahu);  místy  stopy
stáří, celkově zachovalé

1944  SS  FELDPOST  /  dopis  do  Jemniště,  fialové
řádkové raz. SS-FELDPOST, kruhové fialové WAFFEN
SS +  DR  BENEŠOV U PRAHY 4.II.44;  velmi  pěkně
zachovalé

Zeppelinová a katapultní pošta
Zeppelin, Catapult

1929-1930  3  pohlednice  GRAF  ZEPPELIN  v  letu,
přepravené  ORIENTFAHRT  1929,  BEFREITE
RHEINLAND  a  1.  AF  29;  vyfr.  zn.  Zeppelin  2RM a
letecké 1928 1RM; bezvadný a hezký set!

1929-1932  4  celistvosti  přepravené  lety
ENGLANDFAHR  1932  (2x),  7.  SAF  s  kašetem
ANSCHLUSSFLUG  ZUR  7.  SAF  STUTTGART-
FRIEDRICHSHAFEN na  R-kartě  do  RECIFE,  tyto  3
celistvosti  s  několika  skvrnkami,  doplněno  o  kartu
MITTELMEERFAHRT 1929 do Chicaga ABWURF SAN
REMO (!), Sieger č. 24d, v bezvadné kvalitě, kat. min
415€

1930  zeppelinový  dopis  Friedrichshafen  -  Lakehurst,
vzácně  s  vysokou  frankaturou  pro  zpáteční  let,  vyfr.
zn.  Mi.438,  439  (2),  2RM  +  2x  4RM,  DR
FRIEDRICHSHAFEN,  potvrzovací  raz.  SAF  1930,
vzadu  zelené  DR  LAKEHURST/GRAF  ZEPPELIN
EUROPE  PAN AMERICA  ROUND  FLIGHT;  bezvadná
kvalita,  ozdobná  obálka,  kat.  Sieger  57F,  jen  raz.
známky 1.200€!

Koncentrační tábory a věznice
C.C. and Prisons

1944 KT AUSCHWITZ - ARBEITSLAGER BIRKENAU /
lístek zaslaný do Protektorátu, vyfr. zn. AH 6Pf, podací
SR BERLIN N4/ 7.1.44, doplněno červeným řádkovým
razítkem  s  nařízením  a  adresou  pro  odpověď
"Rückantwort  nur...  die  Reichsvereinigung  der  Juden
in  Deutschland...";  pouze  stopa  po  kancelářské
sponce, vzácné

1939-1945  KT  AUSCHWITZ  (?)  /  textilní  nášivka
červený  trojúhelník  s  černým "T"  (označení  českých
politických  vězňů),  dosud  přišitá  na  fragmentu
modrobílého  pruhovaného  letního  vězeňského
stejnokroje; pěkně zachovalé, ojedinělé

1944-1945  KT  AUSCHWITZ  /  PŘÍBĚH  /  sestava
dokumentů  na  jméno  Maria  Kotlarska,  v  letech
1944-1945 polská politická vězeňkyně  v Osvětimi:  2x
textilní nášivka červený trojúhelník s černým "P" a bílý
obdélník  s  osobním  číslem,  dále  vzpomínková
fotografie,  pohlednice,  vlaječka  a  odznak;  zachovalé,
ojedinělý soubor

1943  KT  AUSCHWITZ /  úřední  předtištěný  skládaný
dopis,  vyfr.  2ks zn.  AH 6Pf,  podací  DR AUSCHWITZ
3.6.43,  táborové  cenzurní  raz.  "Geprüft  6  K.L.
Auschwitz"  v  modré  barvě,  adresováno  do  Prahy;
zachovalé

1943  KT  AUSCHWITZ /  úřední  předtištěný  skládaný
dopis,  vyfr.  zn.  AH  12Pf,  podací  DR  AUSCHWITZ
16.5.43,  táborové  cenzurní  raz.  "Geprüft  6  K.L.
Auschwitz"  v  červené  barvě,  adresováno  do  Prahy;
zachovalé

1941 KT BUCHENWALD / dopisní obálka bez obsahu
zaslaná na českého vězně do KT z Protektorátu ČaM,
vyfr.  zn.  1,20K  se  SR  PRAHA 14/  15.I.41,  vráceno
zpět  s  rámečkovým  raz.  Zurück  a  datumovkou
18.Jan.1941, vzadu řádkové raz. Bis 15.2. Postsperre;
obálka mešetrně otevřena

1944 KT BUCHENWALD / předtištěná zálepka zaslaná
od českého vězně do Protektorátu, vyfr. zn. AH 12Pf,
DR WEIMAR 1/ 16.9.41; zachovalé

1944  KT  BUCHENWALD  /  železniční  průvodka  -
Expressgutkarte, na expresní balík s potravinami pro
českého  vězně  v  KT,  odeslaná  z  protektorátní
Jaroměře  do  Buchenwaldu;  přehyby  a  podlepené
natržení podacího lístku, ojedinělé

1939-1945  KT  DACHAU /  PŘÍBĚH /  velká  sestava
dokumentů  na  jméno  Louis-Joseph  Scheneyder,
belgický  politický  vězeň:  mj.  textilní  nášivka  s
červeným  trojúhelníkem  s  černým  "B"  a  osobním
číslem,  doklady  o  osvobození,  vězeňská  karta,
vojenská  knížka,  osobní  dopis,  2x  foto,  3x
vyznamenání  a  mnohé  další;  pěkně  zachovalé,
ojedinělý a bohatý soubor

1939 KT DACHAU 3K / předtištěný lístek zaslaný do
Protektorátu, vyfr. zn. Hindenburg 6Pf, propagační SR
MÜNCHEN  4.10.39,  cenzurní  rámečkové  raz.
Postzensurstelle K.L.D.; zachovalé

1941  KT  FLOSSENBÜRG  /  ODBOJ -  JAN SMUDEK
předtištěná  obálka  včetně  dopisu  zaslaná  z KT  do
Domažlic  od  vězně  v  případu  J.  Smudka,  vyfr.  zn.
12Pf  s  DR  FLOSSENBÜRG  26.5.41,  doplněno
fialovým  kruhovým  cenzurním  raz.  Postzensurstelle
K.L. Flossenbürg "D" na obálce i vloženém dopise na
předtištěném formuláři; dobře zachovalé

1940  KT  FLOSSENBÜRG  /  ODBOJ -  JAN SMUDEK
předtištěná  obálka  včetně  dopisu  zaslaná  z KT  do
Domažlic  od  vězně  v  případu  J.  Smudka,  vyfr.  zn.
12Pf  s  DR  FLOSSENBÜRG  8.10.40,  doplněno
parafou  cenzora  a  řádkovým  raz.  ZENSIERT  na
obálce  i  vloženém dopise  na  předtištěném formuláři
(cenzurní zásahy); celkově zachovalé

1906-1951  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  34ks  různých
celistvostí z uvedeného období, obsahuje vězeňskou,
polní i zajateckou poštu, Kounicovy koleje, lístky Jsem
naživu apod.; různá, celkově ale pěkná kvalita

Sbírky a partie | Collections

1849-1945  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  Deutsches
Reich  od  roku  1872  na  albových  listech,  převážně
razítkované zn., obsahuje také kompletní série, aršíky,
zn.  výplatní,  příležitostné,  zeppelinové,  letecké  aj.,
dále  Bavorsko  od  klasiky,  obsazená  území,  Gen.
Gouvernement,  Danzig,  Ostland  apod.;  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku

1870-1945  [SBÍRKY]  zajímavá  razítkovaná  /
neupotřebená  sbírka  na  albových  listech  ve  dvou
pérových  deskách,  lépe  zastoupeno  od  roku  1900,
obsahuje  řadu  kompletních  sérií,  aršíky,  zeppeliny,
dále  GG,  obsazená  území  (mj.  dobrá  Černá  Hora,
Srbsko  atd.),  doplněno o  malý zásobník s dublety a
velké  (prázdné)  album s  listy  KA-BE;  různá  kvalita,
jako celek ale zajímavé, vyšší katalog, doporučujeme
důkladnou prohlídku

261 (Z)

    5000 Kč (213 €)

262 (A5)

    2400 Kč (102 €)
263 (A5)

    1000 Kč (43 €)
264 (Z)

    2000 Kč (85 €)

265 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
266 (A5)

    2000 Kč (85 €)
267 (A5)

    1000 Kč (43 €)
268 (O4)

    2000 Kč (85 €)

269 (A5)

    600 Kč (26 €)
270 (A5)

    2000 Kč (85 €)
271 (Z)

    1000 Kč (43 €)
272 (Z)

    3000 Kč (128 €)

273 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

274 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

275 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

276 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)

277 (A5)

    1600 Kč (68 €)

278 (A5)

    2400 Kč (102 €)

279 (A5)

    1800 Kč (77 €)

280 (A5)

    1600 Kč (68 €)

281 (A5)

    1600 Kč (68 €)

282 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
283 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
284 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
285 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
286 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
287 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

1945-1960  [SBÍRKY]  1945  -  1960  /  rozpracovaná
sbírka  různých  vydání  poválečného  Německa  na
listech  KA-BE  ve  3  pérových  deskách,  obsahuje
lokální  vydání,  zóny,  společná  vydání,  Berlín,  NDR,
NSR,  mj.  včetně  řady  aršíků  jako  Debria,  Göthe,
Výstava  Hannover,  Marx a  Engels  atd.,  doplněno  o
pérové  desky  s  malou  sbírkou  USA;  různá  kvalita,
vyšší  katalog,  doporučujeme  důkladnou  prohlídku,
jako celek zajímavé

Nizozemsko | Netherlands

1920 Mi.99-100, 2x Vilemína 2,50G/10G, malý a velký
formát; bezvadné, kat. * 425€

1942  Mi.Bl.1,  2,  aršíky  Nizozemská  legie  7½+2½c a
12½+87½c; Mi.Bl.2 nevýrazné zahnědnutí po uložení,
celkově pěkná kvalita, kat. 180€

1852-1980  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  listech
Stibůrek,  od  klasického  období,  lepší  série  převážně
bez  koncových  hodnot,  některé  série  ale
neupotřebené,  jako  Mi.205-212,  225-227  apod.,
doplněno  o  období  po  roce  1945  v  zásobníku  A4;
jako celek zajímavé

Norsko | Norway

1855 Mi.2, Oskar I.  2Sk žlutá; bez lepu, bezvadná a
jako poštovně  nepoužitá  i velmi vzácná známka, kat.
550€ nevystihuje její skutečně ojedinělý výskyt!

1907-1910  Mi.67-69,  Haakon  VII.  1Kr  -  2Kr  a
Mi.72-74, dtto  "větší  formát";  dvě  kompletní série, 2x
ohyb, kat. 670€

1930  Mi.159-161,  Nordkapp  15+25ø  -  30+25ø,
kompletní  série;  bez  nálepky,  několik  výrobních
vynechávek lepu, vlastnické značky, kat. 200€

1856-1940 [SBÍRKY]  partie  převážně  raz. známek na
4  kartách  A4  oboustranně,  od  Mi.3,  různé  série,
razítka, typy, také služební apod.; část různá kvalita

Polsko | Poland

1941-1944  EXILOVÉ VYDÁNÍ  /  Mi.360-367,  376-379,
Válečné  výjevy  +  přetiskové  Dobytí  Monte  Cassina
(krajové kusy), sestava 2 kompletních sérií; svěží, kat.
120€

1946  Mi.Bl.9,  aršík  Vzdělávací  komise,  rozměr
127,5x80mm; bezvadný, kat. 550€, hledané

1920  [SBÍRKY]  HORNÍ  SLEZSKO  /  PLEBISCITNÍ
ÚZEMÍ / sbírka převážně razítkovaných zn. a výstřižků
v  12-listovém  zaplněném  zásobníku  A5,  obsahuje
různá vydání pro Horní a  Východní Slezsko, přetisky
SO 1920 na polských a C.G.H.S na německých zn. a
další, také pásky, bloky, meziarší, obtisky aj.; zajímavý
soubor

1945-1970 [SBÍRKY] sbírka po roce 1945 na listech v
pérových  deskách  +  v  zásobníku  A4,  z  lepších
položek  např.  aršíky  Mi.Bl.9,  10,  12  apod.;  různá
kvalita, jako celek zajímavé

Rakousko | Austria

Předznámkové dopisy | Prephilately

1791 ČESKÉ ZEMĚ / dopis do Botzen s červeným „V.
Koeniggratz“ (Vot. č. 1 -620 bodů, Mu. č. 676A - 625
bodů), vyznačen tarif 8Kr; extrémně vzácné, bezvadný
malý dopis!

1840 ČESKÉ ZEMĚ / dopis se vzácným raz. „Hradisch
No / Recomandiert“ (Vot. č. 3078 – 250 bodů, Mu. č.
1595Ra – 255 bodů)

1831  HALIČ  /  nekompletní  předznámkový  dopis  z
Lvova,  vzadu modré  (!)  raz.  „PILSNO“  (Müller  v této
barvě nezná, odhad dle ostatních barevných variant -
min. 500 bodů), není nám znám žádný další exemplář!

1779-1850,  [SBÍRKY]  ČESKĚ  ZEMĚ  /  hodnotná
sestava 50ks předznámkových dopisů  zejména oblast
Moravy,  několik  barevných  razítek,  např.  KROMAU,
POHRLITZ, CZASLAU, PROSSNITZ, a další vzácná mj.
PAWLOWITZ a V. TREBITSCH, bezvadný set!

I. emise 1850 | Issue 1850

1850  Ferch.1-5HP,  Znak  1Kr-9Kr  vše  na  ručním
papíru,  1Kr  s  mimořádně  výrazným  oboustranným
tiskem; bezvadné, 1Kr vlevo těsný, ale plný střih, kat.
365€

1850  Ferch.1-5HP,  Znak 1Kr-9Kr,  mimořádná  kvalita,
vše I.  typy a ruční papír,  krásné střihy, 1Kr  a 3Kr  s
průsvitkou; kat. min. 410€

1850  Ferch.1-5HP,  Znak 1Kr-9Kr;  mimořádná  kvalita,
vše ruční papír, kat. min. 340€

1850  Ferch.1-5MP,  Znak  1Kr-9Kr  vše  na  strojovém
papíru,  různé  typy a  barvy;  bezvadná  kvalita,  pěkná
razítka

1850  Ferch.1-5MP,  Znak  1Kr-9Kr  vše  na  strojovém
papíru,  různé  typy a  barvy;  bezvadná  kvalita,  pěkná
razítka

1850  Ferch.1HIII,  dvě  3-pásky  Znak  1Kr  III.  typ
strojový  papír,  jako  TREPPENFRANKATUR  (2/3)  na
výstřižku s raz.  MISKOLCZ 24/12; luxusní,  zk.  Ferch,
kat.  3.500€  (viz  Ferch.  I.  díl  str.  385  a  397),
mimořádně atraktivní specialita, zřejmě unikát!

1850 Ferch.1Ia, Znak 1Kr okrově žlutá s raz. MILANO;
bezvadná  a  vzácná  známka,  kat.  450€,  vzácná  a  v
katalozích podceněná specialita!

1850  Ferch.1MIII,  Znak  1Kr  žlutá  s  červeným  raz.
WIEN;  mimořádně  kvalitní  kus,  atest  Matl,  kat.
1.500€++

1850  Ferch.2,3,5(2x),  výstřižek  s  frankaturou  23Kr  -
Znak  2+3+9+9Kr  III.  typy,  raz.  FELDKIRCH  19/10,
bezvadná kvalita, vzácné, jen 2+3+9Kr kat. 1.750€

1850  Ferch.2IIIb  MP,  Znak  2Kr  na  výstřižku  s
červeným raz. WIEN; luxusní kus, kat. 1.000€++

1850 Ferch.3MIII a 4HIII, výstřižky Znak 3Kr a 6Kr se
vzácnými rámečkovými raz. OELS; mimořádně  kvalitní
exempláře  těchto  vzácných  českých  razítek,  Müller
No.1992 - 1.200P!



18
288 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

289 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
290 (DR)  TIP

    22000 Kč (936 €)

291 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)

292 (DR)  TIP

    74000 Kč (3149 €)

293 (A5)

    2000 Kč (85 €)

294 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

295 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

296 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

297 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

298 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

299 (A5)

    1000 Kč (43 €)
300 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
301 (O5)

    2000 Kč (85 €)
302 (A5)

    1000 Kč (43 €)

303 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

304 (O5)

    1500 Kč (64 €)

1850 Ferch.4HI, Znak 6Kr hnědá s takřka celým raz.
typu RH "RECOMMANDIRT No. "; bezvadný exemplář
jednoho  z nejvzácnějších  rakouských  razítek,  Müller
No.3715n - 1.200P!

1850  Ferch.4MIII,  5x Znak 6Kr  III.  typ  na  výstřižku  s
raz. GUNS 26/12; luxusní střihy, 1x krajový kus, atd.,
zk. Ferch, kat. 600€++

1850 Ferch.5HI, Znak 9Kr I. typ ruční papír; bezvadná
známka s původním lepem, atest  Ferchenbauer,  kat.
2.700€,  čisté  "devítky"  v  prvním  typu  jsou  v  první
emisi nejoblíbenější a chybí i ve velkých sbírkách!

1850 dopis z Vídně  do  Hermannstadtu  (Sibiu)  frank.
3-BAREVNOU frankaturou 3+6+9Kr, VŠE PRVNÍ TYPY,
ruční  papír,  raz.  WIEN 26  NOV,  přes  Pressburg  a
Pesth;  atest  Ferchenbauer  "wirkungsvolles
PRACHTSTÜCK",  kat.  4.500€  pro  III.  typy  strojový
papír,  pro  I.  typy  na  ručním  papíru  min.  6.500€,
krásný dopis, mimořádná nabídka!

1850  R-dopis  z Grosswardein  do  Budy  (Ofen,  dnes
část  Budapešti),  vyfr.  Znak  9Kr  +  vzadu  jako
R-poplatek 3-BLOK 2Kr, III. typy strojový papír; malý a
bezvadný  dopis,  atest  BP  BASEL,  kat.  5.500€  jako
3-blok  2Kr  na  dopisu  +  5.000€  jako  3  "dvojky"
R-poplatek, UNIKÁT!

1850-1855 sestava 11ks převážně  skládaných dopisů
vyfr. zn. I. emise, 1x Tiskopis vyfr. zn. 2Kr černá s DR
WIEN, 6x dopis vyfr. zn. 3Kr, 1x 6Kr, 3x 9Kr, různá raz.
jako:  ZUCKMANTEL  RECOMANDIRT  (vzadu  stržená
zn.),  řádkové  BRAUNAU/  IN  BÖHMEN  a
BUTSCHOWITZ, BOEH. LEIPA, ZNAIM; různá kvalita

1850-1855  SLOVENSKÉ  ÚZEMÍ  /  sestava  8ks
skládaných dopisů  i obálek vyfr.  zn. I.  emise, z toho
1x jako R vyfr. zn. 3+6Kr s DR SZINYE 17/4 (Snina),
1x  jako  Tiskopis  vyfr.  zn.  1Kr  s  DR  PRESSBURG
11/12, další DR ROSNYO, BREZNOBÁNYA, NEUTRA,
RUDNÓ, KASCHAU a PRESSBURG; různá kvalita

1856 FISKÁLNÍ KOLEK NAMÍSTO ZNÁMKY / skládaný
dopis vyfr. místo poštovní zn. kolkem 6Kr C.M., podací
DR  WARNSDORF  25/2,  vzadu  příchozí  DR  PRAG
26/2; bezvadný, zk. Ferch. kat. 1.200€

II. emise 1858 | Issue 1858

1858  4-pásky  "velkých"  Ondřejských  křížů  (červený,
hnědý,  modrý);  původní  lep,  místy  obvyklé  zpevnění
perforace,  jinak  bezvadná  kvalita,  kat.  2.700€,
ojedinělá nabídka!

1858 dopis z Vídně do Hranic na Moravě s FJ I. 15Kr
modrá  II.  typ  a  vlakovým razítkem,  na  známce  také
velmi vzácná ČERVENÁ "Firmenstampiglie"; bezvadná
kvalita, kat. neuvádí, tito předchůdci perfinů v červené
barvě  jsou  extrémně  vzácní,  je  znám  ostatně  jen
tento:  "ED.  JOS.  DRASCHE  /  WIEN"  a  žádný  otisk
přímo na známce, zřejmě UNIKÁT!

1858 přebal skládaného dopisu v místě vyfr. zn. FJ I.
3Kr černá, Ferch.11, typ Ib, podací oválné raz. PRAG
KLEINS. 16/11; archivační sklady mimo zn., kat. 645€,
velmi pěkný kus

1859 skládaný tiskopis vyfr. zn. FJ I. 2Kr žlutá II. typ,
Ferch.10II, kruhové podací raz. OLMÜTZ 17/10, vzadu
příchozí řádkové raz. FREUDENTHAL; zachovalé

1860 dopis vyfr. zn. Ferch.10II + 12II, FJ I. 2Kr a 3Kr
zelená,  raz.  ÉRSEKÚJVÁR  13/4  (Nové  Zámky);
bezvadná  kvalita,  vč.  obsahu,  kat.  925€,  zde  navíc
atraktivní celistvost ze slovenského území!

1858-1860 ČESKÉ ZEMĚ /  sestava  25ks skládaných
dopisů vyfr. zn. II. emise, vše II. typy, 1x jako Tiskopis
vyfr.  zn. 2Kr  žlutá, 5x jako R vyfr.  zn. 5, 10 a 15Kr,
různá podací raz., mj. řádkové BIECHOVITZ, OLMÜTZ
a  TROPPAU,  dále  TRAUTENAU,  HOHENELBE,
TEPLITZ,  PARDUBITZ,  BÖHM.  KAMNITZ,  MÄHR.
NEUSTADT, KRELOVIC atd.; různá kvalita

1858-1859  SLOVENSKÉ  ÚZEMÍ  /  sestava  5ks
skládaných dopisů  vyfr.  zn. II.  emise, 1x jako R vyfr.
5+10+10Kr s DR KASCHAU 25/3 a otiskem firemního
raz. přes zn., další DR rámečkové SZENITZ, NEUTRA
a  2x Tiskopis  vyfr.  zn.  2Kr  žlutá  s  DR KASCHAU,  z
toho 1x s firemním raz. přes zn.; různá kvalita

III. emise 1860/1861 | Issue 1860/1861

1861 PORTE-MONNAIE / skládaný dopis vyfr. omylem
slepenými 2ks zn.  10Kr  hnědá  přes sebe,  Ferch.21,
tzv.  frankatura  "Porte-Monnaie",  znehodnoceno
modrým firemním raz. a rámečkovým raz. PRAG 9/11,
vzadu  příchozí  DR  PRŽIMISLAU  10/11;  zachovalé,
atest + zk. Ferchenbauer, kat. 500€

1860-1861 ČESKÉ ZEMĚ /  sestava 20ks dopisů  a  1
výstřižku, vše vyfr. zn. III. emise FJI v oválu, 1x dopis
v místě  vyfr. zn. 2Kr žlutá s raz. PRAG , 2x R-dopis,
různá razítka, mj. MARIENBAD, řádkové raz. ZWITTAU,
BIECHOWITZ  a  FREUDENTHAL,  dále  SAAZ,
HOHENELBE,  LEITOMISCHL,  BÖHM.  TRÜBAU,
EISENBERG, DEUTSCH LIEBAU a další; různá kvalita



19
288 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

289 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
290 (DR)  TIP

    22000 Kč (936 €)

291 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)

292 (DR)  TIP

    74000 Kč (3149 €)

293 (A5)

    2000 Kč (85 €)

294 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

295 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

296 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

297 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

298 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

299 (A5)

    1000 Kč (43 €)
300 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
301 (O5)

    2000 Kč (85 €)
302 (A5)

    1000 Kč (43 €)

303 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

304 (O5)

    1500 Kč (64 €)

1850 Ferch.4HI, Znak 6Kr hnědá s takřka celým raz.
typu RH "RECOMMANDIRT No. "; bezvadný exemplář
jednoho  z nejvzácnějších  rakouských  razítek,  Müller
No.3715n - 1.200P!

1850  Ferch.4MIII,  5x Znak 6Kr  III.  typ  na  výstřižku  s
raz. GUNS 26/12; luxusní střihy, 1x krajový kus, atd.,
zk. Ferch, kat. 600€++

1850 Ferch.5HI, Znak 9Kr I. typ ruční papír; bezvadná
známka s původním lepem, atest  Ferchenbauer,  kat.
2.700€,  čisté  "devítky"  v  prvním  typu  jsou  v  první
emisi nejoblíbenější a chybí i ve velkých sbírkách!

1850 dopis z Vídně  do  Hermannstadtu  (Sibiu)  frank.
3-BAREVNOU frankaturou 3+6+9Kr, VŠE PRVNÍ TYPY,
ruční  papír,  raz.  WIEN 26  NOV,  přes  Pressburg  a
Pesth;  atest  Ferchenbauer  "wirkungsvolles
PRACHTSTÜCK",  kat.  4.500€  pro  III.  typy  strojový
papír,  pro  I.  typy  na  ručním  papíru  min.  6.500€,
krásný dopis, mimořádná nabídka!

1850  R-dopis  z Grosswardein  do  Budy  (Ofen,  dnes
část  Budapešti),  vyfr.  Znak  9Kr  +  vzadu  jako
R-poplatek 3-BLOK 2Kr, III. typy strojový papír; malý a
bezvadný  dopis,  atest  BP  BASEL,  kat.  5.500€  jako
3-blok  2Kr  na  dopisu  +  5.000€  jako  3  "dvojky"
R-poplatek, UNIKÁT!

1850-1855 sestava 11ks převážně  skládaných dopisů
vyfr. zn. I. emise, 1x Tiskopis vyfr. zn. 2Kr černá s DR
WIEN, 6x dopis vyfr. zn. 3Kr, 1x 6Kr, 3x 9Kr, různá raz.
jako:  ZUCKMANTEL  RECOMANDIRT  (vzadu  stržená
zn.),  řádkové  BRAUNAU/  IN  BÖHMEN  a
BUTSCHOWITZ, BOEH. LEIPA, ZNAIM; různá kvalita

1850-1855  SLOVENSKÉ  ÚZEMÍ  /  sestava  8ks
skládaných dopisů  i obálek vyfr.  zn. I.  emise, z toho
1x jako R vyfr. zn. 3+6Kr s DR SZINYE 17/4 (Snina),
1x  jako  Tiskopis  vyfr.  zn.  1Kr  s  DR  PRESSBURG
11/12, další DR ROSNYO, BREZNOBÁNYA, NEUTRA,
RUDNÓ, KASCHAU a PRESSBURG; různá kvalita

1856 FISKÁLNÍ KOLEK NAMÍSTO ZNÁMKY / skládaný
dopis vyfr. místo poštovní zn. kolkem 6Kr C.M., podací
DR  WARNSDORF  25/2,  vzadu  příchozí  DR  PRAG
26/2; bezvadný, zk. Ferch. kat. 1.200€

II. emise 1858 | Issue 1858

1858  4-pásky  "velkých"  Ondřejských  křížů  (červený,
hnědý,  modrý);  původní  lep,  místy  obvyklé  zpevnění
perforace,  jinak  bezvadná  kvalita,  kat.  2.700€,
ojedinělá nabídka!

1858 dopis z Vídně do Hranic na Moravě s FJ I. 15Kr
modrá  II.  typ  a  vlakovým razítkem,  na  známce  také
velmi vzácná ČERVENÁ "Firmenstampiglie"; bezvadná
kvalita, kat. neuvádí, tito předchůdci perfinů v červené
barvě  jsou  extrémně  vzácní,  je  znám  ostatně  jen
tento:  "ED.  JOS.  DRASCHE  /  WIEN"  a  žádný  otisk
přímo na známce, zřejmě UNIKÁT!

1858 přebal skládaného dopisu v místě vyfr. zn. FJ I.
3Kr černá, Ferch.11, typ Ib, podací oválné raz. PRAG
KLEINS. 16/11; archivační sklady mimo zn., kat. 645€,
velmi pěkný kus

1859 skládaný tiskopis vyfr. zn. FJ I. 2Kr žlutá II. typ,
Ferch.10II, kruhové podací raz. OLMÜTZ 17/10, vzadu
příchozí řádkové raz. FREUDENTHAL; zachovalé

1860 dopis vyfr. zn. Ferch.10II + 12II, FJ I. 2Kr a 3Kr
zelená,  raz.  ÉRSEKÚJVÁR  13/4  (Nové  Zámky);
bezvadná  kvalita,  vč.  obsahu,  kat.  925€,  zde  navíc
atraktivní celistvost ze slovenského území!

1858-1860 ČESKÉ ZEMĚ /  sestava  25ks skládaných
dopisů vyfr. zn. II. emise, vše II. typy, 1x jako Tiskopis
vyfr.  zn. 2Kr  žlutá, 5x jako R vyfr.  zn. 5, 10 a 15Kr,
různá podací raz., mj. řádkové BIECHOVITZ, OLMÜTZ
a  TROPPAU,  dále  TRAUTENAU,  HOHENELBE,
TEPLITZ,  PARDUBITZ,  BÖHM.  KAMNITZ,  MÄHR.
NEUSTADT, KRELOVIC atd.; různá kvalita

1858-1859  SLOVENSKÉ  ÚZEMÍ  /  sestava  5ks
skládaných dopisů  vyfr.  zn. II.  emise, 1x jako R vyfr.
5+10+10Kr s DR KASCHAU 25/3 a otiskem firemního
raz. přes zn., další DR rámečkové SZENITZ, NEUTRA
a  2x Tiskopis  vyfr.  zn.  2Kr  žlutá  s  DR KASCHAU,  z
toho 1x s firemním raz. přes zn.; různá kvalita

III. emise 1860/1861 | Issue 1860/1861

1861 PORTE-MONNAIE / skládaný dopis vyfr. omylem
slepenými 2ks zn.  10Kr  hnědá  přes sebe,  Ferch.21,
tzv.  frankatura  "Porte-Monnaie",  znehodnoceno
modrým firemním raz. a rámečkovým raz. PRAG 9/11,
vzadu  příchozí  DR  PRŽIMISLAU  10/11;  zachovalé,
atest + zk. Ferchenbauer, kat. 500€

1860-1861 ČESKÉ ZEMĚ /  sestava 20ks dopisů  a  1
výstřižku, vše vyfr. zn. III. emise FJI v oválu, 1x dopis
v místě  vyfr. zn. 2Kr žlutá s raz. PRAG , 2x R-dopis,
různá razítka, mj. MARIENBAD, řádkové raz. ZWITTAU,
BIECHOWITZ  a  FREUDENTHAL,  dále  SAAZ,
HOHENELBE,  LEITOMISCHL,  BÖHM.  TRÜBAU,
EISENBERG, DEUTSCH LIEBAU a další; různá kvalita

305 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

306 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

307 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
308 (O5)

    1500 Kč (64 €)

309 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

310 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

311 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

312 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

313 (A5)

    2400 Kč (102 €)

314 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

315 (A5)

    1000 Kč (43 €)

316 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

317 (A5)

    2400 Kč (102 €)

318 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

319 (A5)

    3000 Kč (128 €)

320 (A5)

    3000 Kč (128 €)

321 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

322 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1860-1867 SLOVENSKÉ ÚZEMÍ / sestava 11ks dopisů
vyfr.  zn. III.,  V. a  VI.  emise, z toho 4x jako R, různé
frankatury  a  razítka,  mj.  ARNYOS-MAROTH,
BARTFELD, EPERJES, POPRAD, COMORN, A. KUBIN
atd.; různá kvalita

IV. emise 1863 | Issue 1863

1863 Ferch.24-28, Znak 2Kr - 15Kr, perforace 14; 2Kr
s původním lepem, ostatní (*), dv, velmi pěkný set, zk.
Friedl, Senf, Bloch, kat. 2.100€, vzácná série, čistá se
takřka nevyskytuje!

V. emise 1863/1864 | Issue 1863/1864

1866 ČESKÉ ZEMĚ / sestava 2ks dopisů  vyfr. zn. V.
emise Orlice 2+3Kr, Ferch 30, 31, 1x s modrým raz.
WAMBERG  29/8  a  1x s  raz.  PRAG  21/8  doplněné
modrým firemním raz.; zachovalé, kat. 340€

1863-1864 ČESKÉ ZEMĚ / sestava 30ks dopisů  vyfr.
zn.  V.  a  IV.  emise  Orlice,  1x Tiskopis  vyfr.  zn.  2Kr
žlutá, Ferch.30 s raz. TESCHEN, 1x dopis vyfr. zn. 3Kr
zelená, Ferch.31, 1x přebal dopisu adresovaného do
Paříže, vyfr.  zn. 10+10+5Kr, 1x dopis do Lipska vyfr.
5+5+5Kr, Ferch.32, 1x dopis vyfr. zn. 10Kr, Ferch.33 s
otiskem  dolní  lišty,  různá  razítka,  mj.  modré
RÖMERSTADT, BRAUNAU, řádkové ZWITTAU, BRÜX,
IGLAU,  GOTTESGAB,  UNTER  LANGENDORF  atd.;
různá kvalita

Ostatní emise do 1918
Other Issues to 1918

1910  ANK.168U,  Jubilejní  20H  hnědá,
NEZOUBKOVANÁ zn.  s  horním okrajem;  svěží,  atest
Soecknick,  velmi  vzácná  známka,  předpokládaná
existence pouze 40 exemplářů, ex Wiener Postarchiv

1910  ANK.169U,  Jubilejní  25H  modrá,
NEZOUBKOVANÁ;  nepatrný  přehyb  v  dolním  okraji,
jinak  svěží,  atest  Soecknick,  velmi  vzácná  známka,
předpokládaná  existence  pouze  40  exemplářů,  ex
Wiener Postarchiv

1910  ANK.170U,  Jubilejní  30H  olivová,
NEZOUBKOVANÁ; svěží, atest Soecknick, velmi vzácná
známka,  předpokládaná  existence  pouze  40
exemplářů, ex Wiener Postarchiv

1910  ANK.171U,  Jubilejní  35H  šedomodrá,
NEZOUBKOVANÁ; svěží, atest Soecknick, velmi vzácná
známka,  předpokládaná  existence  pouze  40
exemplářů, ex Wiener Postarchiv

1890  DOPLATNÍ  /  Ferch.P9,  luxusní  4-blok  Číslice
50Kr,  vpravo  DRUCKSPIES  (kolmá  "Balken");  kat.
600€

1873  TELEGRAFNÍ  /  Ferch.8,  FJ  I.  1  Gulden
oranžová,  knihtisk;  mimořádně  kvalitní  exemplář  s
krásným raz. úřadu CZERNOWITZ, kat. 850€++

1918 pohlednice zaslaná v místě vyfr. mj. zn. Koruna
5H zelená  s  Ondřejským křížem na  kuponu,  podací
DR WIEN 85/ 30.XII.18; zachovalé

Novinové 1851-1916
Newspaper Stamps 1851-1916

1851  Ferch.6Ib,  Modrý  Merkur  0,6Kr  typ  Ib,  světle
modrá, oválné s raz. WIEN; velmi pěkný kus

1851  Ferch.6IIc,  Modrý  Merkur  0,6Kr  typ  IIc,  tmavě
modrá raz. TREVISO; luxusní, kat. 250€

1851  Ferch.6IIIa,  Modrý  Merkur  0.6Kr  s  mimořádně
širokým  střihem;  bezvadná  kvalita,  atest
Ferchenbauer,  kat.  350€  +  min.  100%;  UNIKÁTNÍ
exemplář!

1851  Ferch.6IIIb,  Modrý  Merkur  0,6Kr  typ  IIIb,  na
malém  výstřižku  s  celým  raz.  GOISERN;  krásná
známka, dokonalý otisk razítka!

1851 Ferch.6IIIb, Modrý Merkur 0,6Kr typ IIIb, s takřka
celým raz. UDINE; luxusní, kat. 350€++

1851  Ferch.6IIIb,  Modrý  Merkur  0.6Kr  s  mimořádně
výrazným strojovým obtiskem; bezvadná kvalita, atest
Ferch., kat. 450€++

1851 Ferch.6IIIb, Modrý Merkur 0.6Kr, raz. PADOVA a
okraj  7,5mm;  bezvadná  kvalita,  atest  Ferchenbauer,
kat.  cca  500€,  krajové  kusy  jsou  vzácné  a
podceněné, mimořádná nabídka!



20
323 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
324 (A5)

    3000 Kč (128 €)
325 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
326 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
327 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

328 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
329 (A5)

    800 Kč (34 €)

330 (A5)

    700 Kč (30 €)
331 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
332 (A5)

    800 Kč (34 €)
333 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
334 (A5)

    900 Kč (38 €)
335 (A5)

    1000 Kč (43 €)
336 (A5)

    800 Kč (34 €)
337 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
338 (A4)

    800 Kč (34 €)

339 (A5)

    700 Kč (30 €)

340 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

341 (A4)

    2000 Kč (85 €)

342 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

343 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

344 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

345 (DR)  TIP

    70000 Kč (2979 €)

1863 Ferch.29, unikátní 30-blok Znak 1,05Kr graulila,
ruční znehodnocení; kat. 6.750€, mimořádná nabídka!

1867  Ferch.42,  Merkur  1,05Kr,  sestava  40ks  pouze
lepší typy I a II, podtypy a barvy, pěkná razítka atd.;
kat. min. 1.250€

1851  Ferch.6Ib,  Modrý Merkur  0,6Kr  typ  Ib,  na  celé
novinové pásce s raz. BEODRA; luxusní, kat. 525€

1851  Ferch.6IIIb,  Modrý  Merkur  0,6Kr,  typ  IIIb  ve
světle modré barvě, celá novinová páska adresovaná
do  Nitry  s  neorazítkovaným  exemplářem  na  zadní
straně; na 3 stranách maximálně široké střihy

1861 Ferch.23a, novinová FJ I. 1.05Kr světle šedá na
celé  novinové  pásce  s jednokruhovým DR PILGRAM
12/9; bezvadný exemplář, kat. 575€

Republika 1918-1938
Republic 1918-1938

1919  ANK.243B,  4-blok  Znak  2K  modrá
"Deutschösterreich", vzácné zoubkování 11½; luxusní,
kat. 1.500€

1931 Mi.518-523, Rotary, kompletní série  na lístku s
PR ROTARY-CONVENTION; bezvadné

1932  ANK.545-550,  Malíři;  kompletní  série  po
nálepce, kat. pro * 180€

1933  ANK.555,  WIPA  50  +  50gr,  bílý  papír,  pravý
krajový kus; kat. 500€+

1933  ANK.555,  WIPA 50gr  +  50gr  na  bílém papíru;
lehká stopa po nálepce, kat. 200€

1933  ANK.556,  WIPA  50  +  50gr,  žilkovaný  papír,
krajový kus s rozměřovacím bodem; kat. 750€ ++

1934  ANK.591-596,  Stavitelé  12  -  64Gr;  kompletní
série, svěží, kat. 180€

1935  ANK.598-612,  Letecké  5Gr  -  10Sch,  kompletní
série; svěží, kat. 240€

1936  ANK.617-622,  Vojevůdci,  kompletní  série,
hodnoty 12Gr - 64Gr; svěží, kat. 210€

1920 LOKÁLNÍ VYDÁNÍ - OSTTIROL / Výplatní zn. 5H
-  20K  s  2-řádkovým,  resp.  3-řádkovým  přetiskem
"Deutscher / Gau / Osttirol" ve zlaté barvě, kompletní
série;  zn.  7½K  zvrásnění  papíru,  malý  výskyt,  kat.
350€

1932  WIPA  1933  /  PROPAGAČNÍ  NÁLEPKY  /
kompletní 10-blok propagačních nálepek v karmínové
barvě vydaných k výstavě WIPA 1933, adjustováno na
originálním  listě  s  německo-anglicko-francouzským
popisem  a  informacemi  o  výstavě;  zachovalé,  list
přeložen, nálepky na něm uchyceny horními růžky, v
pravém růžku pokrčení papíru, zajímavé, malý výskyt

Obsazené Rakousko 1938–1945
Third Reich 1938–1945

1943  FISKÁLNÍ  POUŽITÍ  POŠTOVNÍCH  ZNÁMEK  /
mezinárodní  průkaz  poštovního  zaměstnance
(původem  z  protektorátu  ČaM),  kde  namísto  kolku
bylo použito německé poštovní zn. A.H. 50Pf, Mi.796,
podací DR WIEN 40/ 15.6.43; bez poškození

Vydání po roce 1945 | Afterwar issues

1946 ANK.780-783B, Renner 1S - 5S, nezoubkovaná
svislá meziarší z aršíků; bez nálepky, 1x dvl, kat. 750€

1947-1948 2 velké části zúčtovacích archů s vysokými
frankaturami,  smíšené  doplatní  a
VERRECHNUNGSMARKEN, mj. 11x 10Sh a 5x 100Sh,
raz.  GRAZ,  kat.  jen  jako  raz.  známky  240€,  v  této
podobě podstatně výše!

Lombardsko-Benátsko | Lombardy-Venetia

1850 Ferch.1H I, Znak 5Cts oranžově žlutá, krajová s
raz.  BRESCIA;  vlevo  lehký  lom,  dole  unikátně  velký
BALKEN 4x16mm, kat. 1.400€, mimořádná známka!

1850  Ferch.2HI,  Znak  10Cts  černá  I.  typ  na  ručním
papíru; bezvadný kus s původním lepem, zk. Seitz a
Ferch., kat. 2.750€, Sassone 11.000€

1850  Ferch.4HI,  Znak  30Cts  GERRIPTES  PAPIER;
bezvadný  kus  s  původním  lepem  s  přirozenými
složkami  typickými  pro  tento  "rýhovaný  papír",  zk.
Matl,  atest  Ferchenbauer  "PRACHTSTÜCK",  kat.
4-500€,  Sassone  30.000€,  mimořádná  nabídka,
nepoužité  30Cts  s  tímto  papírem  jsou  extrémně
vzácné!

1850  Ferch.5HIII,  Sass.12,  4-blok Znak 45Cts III.  typ
na ručním papíru s raz. PADOVA 12 MARZO; atest A.
Diena  a  Dr.  Ferchenbauer:  "...  links  oben  etwas
tangiert  ....  rel.  Prachtstück",  kat.  13.000€,  Sass.
35.000€,  extrémně  vzácný celek,  existuje  jen  několik
4-bloků 45Cts na ručním papíru!



21
323 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
324 (A5)

    3000 Kč (128 €)
325 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
326 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
327 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

328 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
329 (A5)

    800 Kč (34 €)

330 (A5)

    700 Kč (30 €)
331 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
332 (A5)

    800 Kč (34 €)
333 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
334 (A5)

    900 Kč (38 €)
335 (A5)

    1000 Kč (43 €)
336 (A5)

    800 Kč (34 €)
337 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
338 (A4)

    800 Kč (34 €)

339 (A5)

    700 Kč (30 €)

340 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

341 (A4)

    2000 Kč (85 €)

342 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

343 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

344 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

345 (DR)  TIP

    70000 Kč (2979 €)

1863 Ferch.29, unikátní 30-blok Znak 1,05Kr graulila,
ruční znehodnocení; kat. 6.750€, mimořádná nabídka!

1867  Ferch.42,  Merkur  1,05Kr,  sestava  40ks  pouze
lepší typy I a II, podtypy a barvy, pěkná razítka atd.;
kat. min. 1.250€

1851  Ferch.6Ib,  Modrý Merkur  0,6Kr  typ  Ib,  na  celé
novinové pásce s raz. BEODRA; luxusní, kat. 525€

1851  Ferch.6IIIb,  Modrý  Merkur  0,6Kr,  typ  IIIb  ve
světle modré barvě, celá novinová páska adresovaná
do  Nitry  s  neorazítkovaným  exemplářem  na  zadní
straně; na 3 stranách maximálně široké střihy

1861 Ferch.23a, novinová FJ I. 1.05Kr světle šedá na
celé  novinové  pásce  s jednokruhovým DR PILGRAM
12/9; bezvadný exemplář, kat. 575€

Republika 1918-1938
Republic 1918-1938

1919  ANK.243B,  4-blok  Znak  2K  modrá
"Deutschösterreich", vzácné zoubkování 11½; luxusní,
kat. 1.500€

1931 Mi.518-523, Rotary, kompletní série  na lístku s
PR ROTARY-CONVENTION; bezvadné

1932  ANK.545-550,  Malíři;  kompletní  série  po
nálepce, kat. pro * 180€

1933  ANK.555,  WIPA  50  +  50gr,  bílý  papír,  pravý
krajový kus; kat. 500€+

1933  ANK.555,  WIPA 50gr  +  50gr  na  bílém papíru;
lehká stopa po nálepce, kat. 200€

1933  ANK.556,  WIPA  50  +  50gr,  žilkovaný  papír,
krajový kus s rozměřovacím bodem; kat. 750€ ++

1934  ANK.591-596,  Stavitelé  12  -  64Gr;  kompletní
série, svěží, kat. 180€

1935  ANK.598-612,  Letecké  5Gr  -  10Sch,  kompletní
série; svěží, kat. 240€

1936  ANK.617-622,  Vojevůdci,  kompletní  série,
hodnoty 12Gr - 64Gr; svěží, kat. 210€

1920 LOKÁLNÍ VYDÁNÍ - OSTTIROL / Výplatní zn. 5H
-  20K  s  2-řádkovým,  resp.  3-řádkovým  přetiskem
"Deutscher / Gau / Osttirol" ve zlaté barvě, kompletní
série;  zn.  7½K  zvrásnění  papíru,  malý  výskyt,  kat.
350€

1932  WIPA  1933  /  PROPAGAČNÍ  NÁLEPKY  /
kompletní 10-blok propagačních nálepek v karmínové
barvě vydaných k výstavě WIPA 1933, adjustováno na
originálním  listě  s  německo-anglicko-francouzským
popisem  a  informacemi  o  výstavě;  zachovalé,  list
přeložen, nálepky na něm uchyceny horními růžky, v
pravém růžku pokrčení papíru, zajímavé, malý výskyt

Obsazené Rakousko 1938–1945
Third Reich 1938–1945

1943  FISKÁLNÍ  POUŽITÍ  POŠTOVNÍCH  ZNÁMEK  /
mezinárodní  průkaz  poštovního  zaměstnance
(původem  z  protektorátu  ČaM),  kde  namísto  kolku
bylo použito německé poštovní zn. A.H. 50Pf, Mi.796,
podací DR WIEN 40/ 15.6.43; bez poškození

Vydání po roce 1945 | Afterwar issues

1946 ANK.780-783B, Renner 1S - 5S, nezoubkovaná
svislá meziarší z aršíků; bez nálepky, 1x dvl, kat. 750€

1947-1948 2 velké části zúčtovacích archů s vysokými
frankaturami,  smíšené  doplatní  a
VERRECHNUNGSMARKEN, mj. 11x 10Sh a 5x 100Sh,
raz.  GRAZ,  kat.  jen  jako  raz.  známky  240€,  v  této
podobě podstatně výše!

Lombardsko-Benátsko | Lombardy-Venetia

1850 Ferch.1H I, Znak 5Cts oranžově žlutá, krajová s
raz.  BRESCIA;  vlevo  lehký  lom,  dole  unikátně  velký
BALKEN 4x16mm, kat. 1.400€, mimořádná známka!

1850  Ferch.2HI,  Znak  10Cts  černá  I.  typ  na  ručním
papíru; bezvadný kus s původním lepem, zk. Seitz a
Ferch., kat. 2.750€, Sassone 11.000€

1850  Ferch.4HI,  Znak  30Cts  GERRIPTES  PAPIER;
bezvadný  kus  s  původním  lepem  s  přirozenými
složkami  typickými  pro  tento  "rýhovaný  papír",  zk.
Matl,  atest  Ferchenbauer  "PRACHTSTÜCK",  kat.
4-500€,  Sassone  30.000€,  mimořádná  nabídka,
nepoužité  30Cts  s  tímto  papírem  jsou  extrémně
vzácné!

1850  Ferch.5HIII,  Sass.12,  4-blok Znak 45Cts III.  typ
na ručním papíru s raz. PADOVA 12 MARZO; atest A.
Diena  a  Dr.  Ferchenbauer:  "...  links  oben  etwas
tangiert  ....  rel.  Prachtstück",  kat.  13.000€,  Sass.
35.000€,  extrémně  vzácný celek,  existuje  jen  několik
4-bloků 45Cts na ručním papíru!

346 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)
347 (A5)

    2000 Kč (85 €)
348 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
349 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
350 (DR)  TIP

    40000 Kč (1702 €)
351 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

352 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

353 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

354 (A5)

    1500 Kč (64 €)
355 (A5)

    1000 Kč (43 €)
356 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
357 (O5)

    2000 Kč (85 €)
358 (A5)

    1000 Kč (43 €)
359 (A5)

    600 Kč (26 €)

360 (A5)

    600 Kč (26 €)

361 (A5)

    400 Kč (17 €)

362 (A5)

    800 Kč (34 €)

363 (A5)

    700 Kč (30 €)

364 (A5)

    800 Kč (34 €)

365 (A5)

    500 Kč (21 €)

366 (A4)

    1400 Kč (60 €)

367 (A5)

    600 Kč (26 €)

368 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

369 (A5)

    800 Kč (34 €)

1858  Ferch.6(2x)+10(2x),  výstřižek  s  FJ  I.
2+2+10+10Sld  II.  typy,  raz.  PADOVA 19/8;  bezvadná
kvalita,  zk.  Diena,  kat.  min.  1.100€,  vzácná
kombinace!

1858 Ferch.8 IIa, FJ I. 3Sld zelená (gelblich grün), typ
II;  neupotřebený  kus  s  větší  částí  původního  lepu,
lehká patina a drobné ohyby, atest Kopřiva, kat. 600€

1859-1860  OBSAZENÍ  LOMBARDSKA  /  Sardinské
Sass.14Af, 15B ,16C, Viktor Emanuel II., 10C v barvě
"bruno cioccolato scuro", 20C a 40C; S RAKOUSKÝMI
RAZÍTKY krátkou dobu po obsazení Lombardie v roce
1859  -  CREMONA,  LECCO,  MILANO;  kat.  jako
základní známky 1.710€, zajímavá nabídka i z hlediska
rakouské  poštovní  historie,  navíc  použití  červeného
raz. MILANO je velmi vzácné, známo jen jako příchozí
či novinové raz., zcela ojedinělé!

1850 3x těžší místní dopis z Padovy 7/7 do Terrazza
(T. Padovana) cca 10km od Padovy, přes CONSELVE,
vyfr. 3x Znak 10Cts typy Ia a Ib; pouze původní ohyb
dopisního archu je pod známkou vpravo, kat. 1.700€
pro  tarif  30Cts  jako  dopis  do  20  mil,  jako  3x těžší
místní cca 6.000€!

1850 4x těžší dopis z SCHIO 24/2 do Vídně, vyfr. 6x
Znak  30Cts  III.  typ  HP  +  30Cts  jako  R-poplatek;
bezvadná a vzácná frankatura, atest Ferchenbauer a
Diena, kat. 4.000€++, mimořádná nabídka!

1850 dopis z Verony do Caprino-Veronese vyfr. zn. 3x
Ferch.1HI,  tedy  3x  Znak  5Cts  ve  vzácnější  barvě
tmavě  oranžová;  atest  Ferch.,  "besonders  attraktiver
Brief", kat. 1.900€

1858  dopis  se  vzácnou  2-barevnou  násobnou  frank.
3Sld+3Sld (obě  grauschwarz)+10Sld, vše II. typy, raz.
MONTAGNANA,  do  Milána;  bezvadná  kvalita,  kat.
1.575€

Bosna a Hercegovina
Bosnia and Herzegovina

1916  Mi.99U-116U,  FJ  I.  3H  -  10K,  série
nezoubkovaných 2-PÁSEK (kromě  hodnot 3K a  4K -
samostatné  známky);  stopy  po  nálepkách,  část
skvrnky, kat. cca 650€, malý výskyt

Celiny | Postal stationery

1861-1863  ČESKÉ  ZEMĚ  /  vydání  1863  a  1861,
sestava 11ks celinových obálek převážně vydání 1863
Orlice, 2x obálka 15Kr hnědá, z toho 1x adresována
do Terstu, 1x adresována z Vídně do Čáslavi jako R,
vzadu  dofr.  zn.  Orlice  10Kr,  1x obálka  5Kr  zaslaná
jako  R a  dofr.  zn.  5+10Kr  Orlice,  různá podací  raz.,
mj.  ELBOGEN,  LEITMERITZ,  ODRAU  atd.;  různá
kvalita

1867-1883 ČESKÉ ZEMĚ / vydání 1867, sestava 15ks
celinových  obálek a  1  novinové  pásky,  obsahuje  mj.
1x COB  15Kr  hnědá  zaslaná  jako  R  s  DR  PRAG/
RECOMND.  7/6  80,  1x obálka  5Kr  vzadu  dofr.  zn.
10Kr modrá zaslaná jako R s DR CHOTĚBOŘ 13/ 83
(obálka rozevřena ze 3 stran), 1x novinová páska 2Kr
žlutá  s  DR  PRAG  ALTSTADT  29/5  79,  vše  ostatní
obálky 5Kr s různými raz., mj. náprstkové TETSCHEN,
KARLSBAD,  BERG  REICHENSTEIN,  ŽAMBERG,
UNGROWITZ,  BRAUNAU  IN  BÖHMEN  atd.;  různá
kvalita

1869  SLOVENSKÉ ÚZEMÍ  /  sestava  2ks  celinových
obálek 5Kr  vydání  1867,  obě  zaslané  jako  R s  raz.
AJÁNLOTT Sz:, 1x zaslaná do Eperjes s podacím DR
NAGY-MIHÁLY/  ZEMPL  MEGYE 13/7  69,  vzadu  dofr.
2x 5Kr 1867 a 1x do Vídně  s podacím DR TRENCIN
16/6,  vzadu  dofr.  zn.  10Kr  emise  1867,  zachovalé
pečetě; 1x reparovaný růžek obálky

1871-1875 ČESKÉ ZEMĚ / ŽLUŤÁSEK / sestava 35ks
dopisnic  "Žluťásek"  2Kr,  1x přelep  chybotisku  5Kr  s
raz. SAAZ 23/5 74, 1x chybotisk 5Kr s odlepenou zn.,
různá  razítka,  mj.  KAROLINENTHAL,  HOTZENPLOTZ,
ZWITTAU,  BÖHM.  LEIPA,  WOTTITZ,  FREIBERG,
EGER,  TEPLITZ,  RADNICE,  CARLSBAD,  řádkové
PLATTEN a řádkové modré PETSCHU; různá kvalita

1907  zálepka  včetně  okrajů  FJI  10H,  Ferch.47,
adresována  do  Anglie,  dofr.  15H,  z  toho  zn.  12H
emise  1906,  Mi.135,  podací  DR  WIEN  24.IX.07,
příchozí DR MANCHESTER Sp.26.07; zachovalé

1915 Ferch.199, dopisnice 5H FJI/1908, sestava 2ks,
1x jako  R+Ex s  podacím DR BRNO  +  1x jako  R  s
podacím  raz.  VLP  WIEN  -  PRAG  27.I.15;  bez
poškození

1918  Ferch.  215,  sestava  3ks  prošlých  a  dofr.
dopisnic Karel 8H, z toho 2x zasláno R+Ex, 1x jako R,
podací DR ZNOJMO, PRAHA, část bohaté frankatury;
bez poškození

Formuláře, tiskopisy | Forms

1916  NACHFRAGESCHREIBEN  /  Poptávací  list  na
balík,  vylepena  zn.  25H  modrá/  1908  FJ  I.,  DR
ISERTHAL 26/4 16, doplněno raz. pošty SOPRON 1.;
pouze lehce křížem přeloženo

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Vlaková pošta | Train Mail

1877-1896 sestava  6ks celinových dopisnic s razítky
vlakových  pošt,  2x  řádkové  K.K.  FAHRENDES
POSTAMT No.33 a No.38, 2x POSTCONDUCTEUR IM
ZUGE PROTIVIN - BERAUN No.53 a 2x kruhové K.u.K.
POST  AMBULANCE No.34  a  No.42;  bez poškození,
pěkné celé otisky razítek

Perfiny | Perfins

1912 ČESKÉ ZEMĚ / Mng. J29, identifikační celistvost,
firemní  obálka  fy  Jäkels  Hufeisenfabrik,  Freistadt  s
reklamou podkovy, vyfr. zn. 10H FJI s perfinem "J.F.",
DR FREISTADT  in  SCHLESIEN 10.XI.12;  dv  -  uvnitř
podkovy malá dírka, jinak pěkný stav

1916 ČESKÉ ZEMĚ / Mng.A13, identifikační celistvost,
firemní obálka fy Alfred Deutsch & Co. adresovaná do
Švýcarska,  vyfr.  zn.  25H FJI s  perfinem "A.D.&Co",
strojové  raz.  REICHENBERG  3/  18.VII.16,  rakouská
cenzura,  2  příchozí  raz.  ZÜRICH 28.7.16  na  zadní
straně;  dv  -  obálka  uprostřed  1x  slabě  svisle
přeložena, zachovalé

1916 ČESKÉ ZEMĚ / Mng.B87, pohlednice vyfr. zn. FJ
I. 5h, Mi.142, s perfinem "B&W" fy Breda & Weinstein,
Opava, varianta poškozeného strojku s 7 chybějícími
otvory, podací DR TROPPAU 27.VI.16; zachovalé

1914  ČESKÉ  ZEMĚ  /  Mng.R8,  identifikační  listina,
faktura  s  rakouským  kolkem  2H  vydání  1910  s
perfinem  "RANGHERI"  fy  J.  Rangheri  &  Spol.
obchodující s drogistickým zbožím, datováno 2.5.1914;
ojedinělý  výskyt,  uprostřed  1x  slabě  vodorovně
přeloženo, jinak dobrý stav

1914 ČESKÉ ZEMĚ /  Mng.V1, identifikační celistvost,
firemní obálka s reklamou nakladatelství J. R. Vilímka
v Praze, vyfr. zn. 10H FJI s perfinem "V", DR PRAHA
3/ 13.1.14; vzadu firemní přelepka, pěkný stav

1893  ČESKÉ  ZEMĚ  /  Mng.W24,  identifikační
celistvost,  perfinovaná  (!)  rakouská  dopisnice
2Kr/1890 s hezkým perfinem "W&P" tiskárny Willner &
Pick  v  Teplicích  (označení  na  zadní  straně),  DR
TEPLITZ  BAHNHOF  15.9.93,  příchod  STUTTGART
17.9.;  bez  poškození,  perfiny  s  monogramem  jsou
hledané, pěkný stav

1898  ČESKÉ  ZEMĚ  /  Mng.W34,  identifikační
celistvost,  firemní  dopisnice  k  Novému  roku  s
barevnou  reklamou  na  obrazové  straně  na  zboží  z
Dálného východu, vyfr. zn. Mi.51 s perfinem "W.S./P.",
importérský závod W. Staněk, DR PRAHA 1/ 29.XII.98;
pěkný stav



22
370 (A5)

    1800 Kč (77 €)
371 (A5)

    300 Kč (13 €)
372 (A5)

    500 Kč (21 €)

373 (A5)

    1000 Kč (43 €)
374 (A5)

    700 Kč (30 €)
375 (A5)

    1000 Kč (43 €)
376 (A5)

    1600 Kč (68 €)
377 (A5)

    800 Kč (34 €)
378 (A5)

    1000 Kč (43 €)

379 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

380 (A5)

    500 Kč (21 €)

381 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

382 (A5)

    900 Kč (38 €)

383 (A5)

    600 Kč (26 €)

384 (A5)

    500 Kč (21 €)

385 (A5)

    600 Kč (26 €)

386 (A5)

    300 Kč (13 €)

387 (Z)

    1000 Kč (43 €)

388 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
389 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
390 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

391 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)
392 (Z)

    2000 Kč (85 €)
393 (Z)

    5000 Kč (213 €)
394 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

395 (A5)

    900 Kč (38 €)
396 (A5)

    800 Kč (34 €)
397 (A5)

    500 Kč (21 €)

1909 ČESKÉ ZEMĚ / perfin "J. F." (rakouský katalog
JF-25A),  identifikační  dopisnice  5H  FJI./  1908  s
perfinem fy Julius Freund použitým ve Vídni, strojové
raz. WIEN 1/ 6.IX.09, po vzniku ČSR byl stejný perfin
používán v Hlinsku v Čechách (Mng. J30); specialisty
hledané, velmi pěkný stav

1914  PERFIN  /  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /
DH.219.1.2b, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K
16.12.1914,  perf.  2x  5mm,  1x  2mm,  perfin  JHS
(částečně vypadlý); místy drobná natržení

1915  PERFIN  /  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /
DH.219.1.3a, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 50h
11.3.1915,  sestava  5ks,  různé  podpisy  a  způsoby
perforace, perfin JHS; solidní kvalita

PP - námořnictvo | FP - Military Navy

1915  S.M.  Boot  70F  /  fialové  kruhové  lodní  raz.  s
orlicí  na  pohlednici  adresované  do  Čech  s
vyobrazením válečné  lodi  S.M.S.  Admiral  Spaun,  dle
textu 7.II.1915; zachovalé, velmi pěkný otisk razítka

1915 S.M.S. LACROMA / kruhové černé raz. s datem
7.IV.15 na pohlednici adresované do Čech, doplněno
DR  POLA  7.IV.15  a  propagandistickým  červeným
rámečkovým raz. "Gott strafe England!"; zachovalé

1915  S.M.S.  TURUL  /  kruhové  fialové  raz.  s  datem
6.VII.15  na  fotopohlednici  adresované  na  českého
příslušníka v nemocnici v Pole; bez poškození, luxusní
otisk lodního razítka!

1915-1918  S.M.S.  GÄA,  PELIKAN,  SZENT  ISTVÁN,
BELLONA,  HABSBURG,  ZRYNYI  /  sestava  10ks
pohlednic  s  raz.  válečných  lodí,  3x  pohlednice  s
vyobrazením  válečných  lodí,  mj.  S.M.S.  Erzherzog
Franz Ferdinand; různá kvalita razítek, zachovalé

1916  S.M.S.  BABENBERG  +  KOMANDO  S.M.S.
SAIDA, sestava 2ks dopisů adresovaných do Vídně s
kruhovými  raz.  s  orlicí,  doplněno  raz.  POLA  8.I.  a
7.V.16,  1x včetně  obsahu;  bezvadné  otisky  razítek,
zachovalé

1916-1917  S.M.S.  WARASDINER  /  sestava  2ks
celistvostí od českého příslušníka s černým a fialovým
kruhovým lodním raz.  s  datem 28.VII.16  a  13.X.17,
lístek FP dosílán a navíc doplněn řádkovým fialovým
raz. stejné lodi; bez poškození

1917  FLOTILA  NA  VISLE  /  Fluss  Schiffahrts  -
Kompagnie Nr.1, fialové řádkové raz. na 2 lístcích FP
adresovaných  do  Čech,  doplněno  1x  rámečkovým
fialovým  raz.  KRIEGSDIENST/  PORTOFREI!  a  1x
červeným Von  der  Arme  im Felde,  odesílatel  K.u.K.
Flottille Schiffahrts Komp. I Nadbrzezie Galicie, psáno
česky;  zachovalé,  velmi pěkné  otisky  razítek,  vzácný
výskyt!

1918  S.M.S.  PANTHER  /  sestava  2  pohlednic
zaslaných do Domažlic na stejnou osobu, 1x řádkové
červené  raz.  S.M.S.  "PANTHER"  (pěkný  otisk),  DR
CASTELNUOVO 4.II.18  + 1x černé  dvouřádkové  raz.
ZENSURIERT  S.M.S.  "PANTHER"  (slabý  otisk),  DR
SPLIT 2/ 14.VIII.18; zachovalé

PP - ostatní | FP - Others

1918  VYDÁNÍ  PRO RUMUNSKO /  ANK.XII,  nevydaná
Karel  80H  fialově  červená,  luxusní  4-blok;  bez
nálepky, kat. 1.200€++

1916-1918 K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN / sestava 4ks
lístků  s  útvarovými  razítky,  FLIEGER  KOMPAGNIE
Nr.7,  FLIEGERETAPPENPARK  Nr.4  a  2x
BALLONABTEILUNG Nr. 20, doplněno různými raz. FP;
zachovalé

1917 K.u.K. FELDRADIOSTATION Nr. 29 / ÚTVAR NA
ÚZEMÍ  ALBÁNIE  /  sestava  2  pohlednic  a  lístku
zaslaných  na  stejnou  osobu  do  Nebřežin,  otisky  2
různých řádkových fialových útvarových raz., doplněno
raz. FP 438; velmi pěkné otisky

1917  K.u.K.  LUFTFAHRTRUPPEN  /  Ballonabteilung
21, kruhové fialové raz. se znakem, doplněné DR FPA
404b  /  4.I.17,  na  uherském  lístku  PP;  pěkně
zachovalé

1917 TURECKO / sestava 2ks pohlednic zaslaných do
Čech,  1x  s  raz.  FELDPOST  MIL.  MISS  A.O.K.  4/
4.1.1917 + 1x s fialovým řádkovým raz. Haubitzbatterie
No.36 s raz. FP 451/ 22.XI.17; zachovalé

1918  K.u.K.  ETAPPENPOSTAMT  SCUTARI
(SCHKODRA)/  20.VIII.18,  na  pohlednici  zaslané  do
Čech,  řádkové  útvarové  raz.  +  razítko  cenzury;
zachovalé

1915-1918  [SBÍRKY]  ÚSTŘIŽKY  POŠTOVNÍCH
PRŮVODEK / sestava několika desítek kusů ústřižků a
výstřižků  poštovních  průvodek  vyfr.  zn.  Feldpost,
převážně  emise Karel s raz. EPA a FP, z toho 40ks
celé  ústřižky,  několik  kusů  ústřižků  včetně  fiskálních
kolků  s  přetiskem  K.u.K.  Militärverwaltung,  různé
hodnoty  zn.  a  různá  razítka;  uloženo  v  zásobníku  s
průhlednými listy

Letecká pošta | Air Mail

1915  PRZEMYŚL  /  sestava  2  lístků:  FLIEGERPOST
PRZEMYŚL  /  JÄNNER 1915,  fialové  řádkové  raz.  na
žlutém lístku PP, doplněno fialovým kruhovým "IX./54"
(Tarnstempel),  dále  červené řádkové  ZENSURIERT  a
fialové  ZUR  BEFÖRDERUNG  GEEIGNET  +
FLIEGERPOST  PRZEMYŚL  /  1915  fialové  řádkové
raz.  na  zeleném  lístku  PP,  doplněno  modrým
kruhovým "IX./54", dále červené řádkové ZENSURIERT
a  fialové  ZUR  BEFÖRDERUNG  GEEIGNET,  obě
adresovány do Uher; přehyby, patina

1918 KRAKOW - WIEN / Let-dopis do Vídně, vyfr. zn.
Karel 15h a leteckou zn. s přetiskem FLUGPOST 4K,
podací  DR  KRAKAU  1/  ....18,  kruhové  POCZTA
LOTNICZA  KRAKOW  1/  10.VIII.,  vzadu  příchozí  DR
WIEN 1 FLUGPOST 10.VII.; zachovalé

1933  VĚTROŇOVÁ POŠTA /  sestava  3ks celinových
lístků  "Robert  Kronfeld  Vier-länder-flug",  různě  dofr.
let.  a  výplatními  zn.,  různá  PR  WIEN -  WIPA 1933,
fialový kašet letu POST SEGELFLUG / ÖSTERREICH-
UNGARN-ITALIEN-SCHWEIZ  WIEN  1/  JULI  1933;
bezvadné

Sbírky a partie | Collections

1851-1938  [SBÍRKY]  velmi  zajímavá  stará  sbírka  na
listech  Stibůrek,  od  I.  emise,  mj.  razítka,  typy,
perforace,  barvy  apod.,  také  novinové  (Merkury),
Kréta,  Lombardsko-Benátsko,  Bosna,  vydání  polní
pošty apod., dále meziválečné období včetně několika
čistých  sérií,  novotisky  aj.;  různá  kvalita,  rozhodně
stojí za prohlídku!

1851-1950  [SBÍRKY]  menší  rozpracovaná  raz.  /
neupotřebená sbírka  na  listech  v pérových deskách,
převážně  levnější  hodnoty,  obsahuje  mj.  Flugposty,
známky PP apod.; různá kvalita

1870-1950  [SBÍRKY]  sbírka  ve  4  pérových  deskách,
prakticky  bez klasiky,  lépe  zastoupeno  od  r.  1890,
lepší  PP,  vydání  pro  Srbsko,  Rumunsko  apod.,  také
Bosna, dále meziválečné období včetně i lepších sérií,
jako  Miklas,  Rotary,  Skladatelé,  FIS,  dále  letecké,
doplatní,  poválečné  období  mj.  se  stříhanou  sérií
Renner,  přetiskové  A.H.  apod.;  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku, jako celek zajímavé

1850-1918  [SBÍRKY]  RAZÍTKA  /  ČESKÉ  ZEMĚ  /
sestava  několika  menších  sbírek  s  vylepenými zn.  a
výstřižky  s  různými  razítky,  část  z  českého  a
slovenského území, různé emise od I. po VII. a další
vydání  do  roku  1918,  větší  část  určené  poštovní
úřady  atd.,  vše  na  volných  listech;  různá  kvalita,
pochází  z  ciziny,  množství  materiálu  k  dalšímu
zpracování

Rumunsko | Romania

1959  Mi.Bl.42,  aršík  100  let  poštovní  známky  s
přítiskem 10  let  státní  filatelistické  služby;  bezvadný,
kat. 180€

1941-1943  sestava  3ks  bohatě  dofrankovaných
celinových  dopisnic  adresovaných  do  Protektorátu,  z
toho  1x  jako  R,  prošlé  rumunskou  i  německou
cenzurou; zachovalé

1890-1939  CELISTVOSTI /  sestava  11ks  celinových
dopisnic a 1 zálepky, převážně  adresováno do ciziny,
větší část dofrankována, 1ks jako R; zachovalé



23
370 (A5)

    1800 Kč (77 €)
371 (A5)

    300 Kč (13 €)
372 (A5)

    500 Kč (21 €)

373 (A5)

    1000 Kč (43 €)
374 (A5)

    700 Kč (30 €)
375 (A5)

    1000 Kč (43 €)
376 (A5)

    1600 Kč (68 €)
377 (A5)

    800 Kč (34 €)
378 (A5)

    1000 Kč (43 €)

379 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

380 (A5)

    500 Kč (21 €)

381 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

382 (A5)

    900 Kč (38 €)

383 (A5)

    600 Kč (26 €)

384 (A5)

    500 Kč (21 €)

385 (A5)

    600 Kč (26 €)

386 (A5)

    300 Kč (13 €)

387 (Z)

    1000 Kč (43 €)

388 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
389 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
390 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

391 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)
392 (Z)

    2000 Kč (85 €)
393 (Z)

    5000 Kč (213 €)
394 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

395 (A5)

    900 Kč (38 €)
396 (A5)

    800 Kč (34 €)
397 (A5)

    500 Kč (21 €)

1909 ČESKÉ ZEMĚ / perfin "J. F." (rakouský katalog
JF-25A),  identifikační  dopisnice  5H  FJI./  1908  s
perfinem fy Julius Freund použitým ve Vídni, strojové
raz. WIEN 1/ 6.IX.09, po vzniku ČSR byl stejný perfin
používán v Hlinsku v Čechách (Mng. J30); specialisty
hledané, velmi pěkný stav

1914  PERFIN  /  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /
DH.219.1.2b, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K
16.12.1914,  perf.  2x  5mm,  1x  2mm,  perfin  JHS
(částečně vypadlý); místy drobná natržení

1915  PERFIN  /  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /
DH.219.1.3a, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 50h
11.3.1915,  sestava  5ks,  různé  podpisy  a  způsoby
perforace, perfin JHS; solidní kvalita

PP - námořnictvo | FP - Military Navy

1915  S.M.  Boot  70F  /  fialové  kruhové  lodní  raz.  s
orlicí  na  pohlednici  adresované  do  Čech  s
vyobrazením válečné  lodi  S.M.S.  Admiral  Spaun,  dle
textu 7.II.1915; zachovalé, velmi pěkný otisk razítka

1915 S.M.S. LACROMA / kruhové černé raz. s datem
7.IV.15 na pohlednici adresované do Čech, doplněno
DR  POLA  7.IV.15  a  propagandistickým  červeným
rámečkovým raz. "Gott strafe England!"; zachovalé

1915  S.M.S.  TURUL  /  kruhové  fialové  raz.  s  datem
6.VII.15  na  fotopohlednici  adresované  na  českého
příslušníka v nemocnici v Pole; bez poškození, luxusní
otisk lodního razítka!

1915-1918  S.M.S.  GÄA,  PELIKAN,  SZENT  ISTVÁN,
BELLONA,  HABSBURG,  ZRYNYI  /  sestava  10ks
pohlednic  s  raz.  válečných  lodí,  3x  pohlednice  s
vyobrazením  válečných  lodí,  mj.  S.M.S.  Erzherzog
Franz Ferdinand; různá kvalita razítek, zachovalé

1916  S.M.S.  BABENBERG  +  KOMANDO  S.M.S.
SAIDA, sestava 2ks dopisů adresovaných do Vídně s
kruhovými  raz.  s  orlicí,  doplněno  raz.  POLA  8.I.  a
7.V.16,  1x včetně  obsahu;  bezvadné  otisky  razítek,
zachovalé

1916-1917  S.M.S.  WARASDINER  /  sestava  2ks
celistvostí od českého příslušníka s černým a fialovým
kruhovým lodním raz.  s  datem 28.VII.16  a  13.X.17,
lístek FP dosílán a navíc doplněn řádkovým fialovým
raz. stejné lodi; bez poškození

1917  FLOTILA  NA  VISLE  /  Fluss  Schiffahrts  -
Kompagnie Nr.1, fialové řádkové raz. na 2 lístcích FP
adresovaných  do  Čech,  doplněno  1x  rámečkovým
fialovým  raz.  KRIEGSDIENST/  PORTOFREI!  a  1x
červeným Von  der  Arme  im Felde,  odesílatel  K.u.K.
Flottille Schiffahrts Komp. I Nadbrzezie Galicie, psáno
česky;  zachovalé,  velmi pěkné  otisky  razítek,  vzácný
výskyt!

1918  S.M.S.  PANTHER  /  sestava  2  pohlednic
zaslaných do Domažlic na stejnou osobu, 1x řádkové
červené  raz.  S.M.S.  "PANTHER"  (pěkný  otisk),  DR
CASTELNUOVO 4.II.18  + 1x černé  dvouřádkové  raz.
ZENSURIERT  S.M.S.  "PANTHER"  (slabý  otisk),  DR
SPLIT 2/ 14.VIII.18; zachovalé

PP - ostatní | FP - Others

1918  VYDÁNÍ  PRO RUMUNSKO /  ANK.XII,  nevydaná
Karel  80H  fialově  červená,  luxusní  4-blok;  bez
nálepky, kat. 1.200€++

1916-1918 K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN / sestava 4ks
lístků  s  útvarovými  razítky,  FLIEGER  KOMPAGNIE
Nr.7,  FLIEGERETAPPENPARK  Nr.4  a  2x
BALLONABTEILUNG Nr. 20, doplněno různými raz. FP;
zachovalé

1917 K.u.K. FELDRADIOSTATION Nr. 29 / ÚTVAR NA
ÚZEMÍ  ALBÁNIE  /  sestava  2  pohlednic  a  lístku
zaslaných  na  stejnou  osobu  do  Nebřežin,  otisky  2
různých řádkových fialových útvarových raz., doplněno
raz. FP 438; velmi pěkné otisky

1917  K.u.K.  LUFTFAHRTRUPPEN  /  Ballonabteilung
21, kruhové fialové raz. se znakem, doplněné DR FPA
404b  /  4.I.17,  na  uherském  lístku  PP;  pěkně
zachovalé

1917 TURECKO / sestava 2ks pohlednic zaslaných do
Čech,  1x  s  raz.  FELDPOST  MIL.  MISS  A.O.K.  4/
4.1.1917 + 1x s fialovým řádkovým raz. Haubitzbatterie
No.36 s raz. FP 451/ 22.XI.17; zachovalé

1918  K.u.K.  ETAPPENPOSTAMT  SCUTARI
(SCHKODRA)/  20.VIII.18,  na  pohlednici  zaslané  do
Čech,  řádkové  útvarové  raz.  +  razítko  cenzury;
zachovalé

1915-1918  [SBÍRKY]  ÚSTŘIŽKY  POŠTOVNÍCH
PRŮVODEK / sestava několika desítek kusů ústřižků a
výstřižků  poštovních  průvodek  vyfr.  zn.  Feldpost,
převážně  emise Karel s raz. EPA a FP, z toho 40ks
celé  ústřižky,  několik  kusů  ústřižků  včetně  fiskálních
kolků  s  přetiskem  K.u.K.  Militärverwaltung,  různé
hodnoty  zn.  a  různá  razítka;  uloženo  v  zásobníku  s
průhlednými listy

Letecká pošta | Air Mail

1915  PRZEMYŚL  /  sestava  2  lístků:  FLIEGERPOST
PRZEMYŚL  /  JÄNNER 1915,  fialové  řádkové  raz.  na
žlutém lístku PP, doplněno fialovým kruhovým "IX./54"
(Tarnstempel),  dále  červené řádkové  ZENSURIERT  a
fialové  ZUR  BEFÖRDERUNG  GEEIGNET  +
FLIEGERPOST  PRZEMYŚL  /  1915  fialové  řádkové
raz.  na  zeleném  lístku  PP,  doplněno  modrým
kruhovým "IX./54", dále červené řádkové ZENSURIERT
a  fialové  ZUR  BEFÖRDERUNG  GEEIGNET,  obě
adresovány do Uher; přehyby, patina

1918 KRAKOW - WIEN / Let-dopis do Vídně, vyfr. zn.
Karel 15h a leteckou zn. s přetiskem FLUGPOST 4K,
podací  DR  KRAKAU  1/  ....18,  kruhové  POCZTA
LOTNICZA  KRAKOW  1/  10.VIII.,  vzadu  příchozí  DR
WIEN 1 FLUGPOST 10.VII.; zachovalé

1933  VĚTROŇOVÁ POŠTA /  sestava  3ks celinových
lístků  "Robert  Kronfeld  Vier-länder-flug",  různě  dofr.
let.  a  výplatními  zn.,  různá  PR  WIEN -  WIPA 1933,
fialový kašet letu POST SEGELFLUG / ÖSTERREICH-
UNGARN-ITALIEN-SCHWEIZ  WIEN  1/  JULI  1933;
bezvadné

Sbírky a partie | Collections

1851-1938  [SBÍRKY]  velmi  zajímavá  stará  sbírka  na
listech  Stibůrek,  od  I.  emise,  mj.  razítka,  typy,
perforace,  barvy  apod.,  také  novinové  (Merkury),
Kréta,  Lombardsko-Benátsko,  Bosna,  vydání  polní
pošty apod., dále meziválečné období včetně několika
čistých  sérií,  novotisky  aj.;  různá  kvalita,  rozhodně
stojí za prohlídku!

1851-1950  [SBÍRKY]  menší  rozpracovaná  raz.  /
neupotřebená sbírka  na  listech  v pérových deskách,
převážně  levnější  hodnoty,  obsahuje  mj.  Flugposty,
známky PP apod.; různá kvalita

1870-1950  [SBÍRKY]  sbírka  ve  4  pérových  deskách,
prakticky  bez klasiky,  lépe  zastoupeno  od  r.  1890,
lepší  PP,  vydání  pro  Srbsko,  Rumunsko  apod.,  také
Bosna, dále meziválečné období včetně i lepších sérií,
jako  Miklas,  Rotary,  Skladatelé,  FIS,  dále  letecké,
doplatní,  poválečné  období  mj.  se  stříhanou  sérií
Renner,  přetiskové  A.H.  apod.;  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku, jako celek zajímavé

1850-1918  [SBÍRKY]  RAZÍTKA  /  ČESKÉ  ZEMĚ  /
sestava  několika  menších  sbírek  s  vylepenými zn.  a
výstřižky  s  různými  razítky,  část  z  českého  a
slovenského území, různé emise od I. po VII. a další
vydání  do  roku  1918,  větší  část  určené  poštovní
úřady  atd.,  vše  na  volných  listech;  různá  kvalita,
pochází  z  ciziny,  množství  materiálu  k  dalšímu
zpracování

Rumunsko | Romania

1959  Mi.Bl.42,  aršík  100  let  poštovní  známky  s
přítiskem 10  let  státní  filatelistické  služby;  bezvadný,
kat. 180€

1941-1943  sestava  3ks  bohatě  dofrankovaných
celinových  dopisnic  adresovaných  do  Protektorátu,  z
toho  1x  jako  R,  prošlé  rumunskou  i  německou
cenzurou; zachovalé

1890-1939  CELISTVOSTI /  sestava  11ks  celinových
dopisnic a 1 zálepky, převážně  adresováno do ciziny,
větší část dofrankována, 1ks jako R; zachovalé

398 (Z)

    4000 Kč (170 €)

399 (A5)

    1500 Kč (64 €)

400 (A4)  TIP

    9000 Kč (383 €)

401 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

402 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
403 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
404 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

405 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

406 (A5)

    4000 Kč (170 €)

407 (A5)

    3000 Kč (128 €)

408 (A5)

    4000 Kč (170 €)

409 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
410 (A5)

    2000 Kč (85 €)

411 (A5)

    900 Kč (38 €)

412 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

413 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)

414 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)

415 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
416 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
417 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
418 (A5)

    1400 Kč (60 €)
419 (A5)

    2000 Kč (85 €)
420 (A5)

    2000 Kč (85 €)

421 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
422 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
423 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

1864-1948 [SBÍRKY] zajímavá sbírka v zásobníku A4,
včetně  části klasiky, různé hodnoty emisí Kníže Cuza
a  Karel  I.,  několik  i  kompletních  lepších  sérií  jako
Mi.197-207, dále aršíky, obsazená území apod.; různá
kvalita, vyšší katalog, doporučujeme prohlídku

Rusko, SSSR | Russia, Soviet Union

Carské Rusko | Russian Empire

1913 Mi.82-98, Romanovci 1K -  5R; kompletní série,
po nálepkách, hledané

1875-1996 ZEMSTVO / Ananiev - Chersonská oblast,
lokální  známky  pro  železniční  zásilky  do  přístavu  v
Oděse;  3  vydání,  kompletní  známková  země,  celkem
26ks, mimořádná nabídka!

1909 ZEMSTVO / Ardatov - gubernie Nižní Novgorod,
kompletní PL 12x "MARKA" 3kop růžová / černá s 3
spojenými  tiskovými  typy;  bezvadný  a  vzácný  celek,
mimořádná nabídka!

1868  dopis  z  Oděsy  do  Marseilles  s  3-barevnou
frankaturou  Mi.15x,  19x,  22x,  Znak  3+5+20K,  mj.
vzácné  modré  rámečkové  raz.  AUS  RUSSLAND
FRANCO;  v  každém ohledu  bezvadný  a  mimořádně
atraktivní dopis,  navíc jakékoli frankatury s 20K jsou
vzácné!

1869  dopis  z Oděsy  do  Berlína  s  3-barevnou  vyfr.
Mi.17x,  19x,  21x,  Znak  1K+3K+10K;  bezvadný  a
zajímavý dopis se vzácným modrým rámečkovým raz.
AUS RUSSLAND FRANCO!

1870  dopis  z Moskvy do  Manchesteru  s  2-barevnou
frankaturou Mi.22x + 19F + 19F, vzácná Znak 20K +
2x  CHYBOTISK  3K  (s  pozadím  pro  5K  známku
namísto 3K), červená razítka (!); mimořádně kvalitní a
raritní dopis s atestem Mikulski, kat. min. 2.000€!

1870  dopis  z  Rigy  do  Berlína  s  3-barevnou  vyfr.
Mi.17x, 19F(!),  21x, Znak 1K+3K+10K, známka 3K je
CHYBOTISK S PODTISKEM S ŘÍMSKÝMI ČÍSLICEMI
"V" (normálně na známkách Mi.20, tedy 5K ), namísto
číslic "3"; bezvadný a zajímavý dopis, mj. s červeným
raz. AUS RUSSLAND FRANCO, kat. jen známka 19F =
250€, na dopisu min. 1.000€

1871 celinová obálka Mi.13IIC, Znak 10K hnědá malý
formát  (140/60mm),  dofrankovaná  zn.  Mi.18x,  19x,
Znak  1K  +  3K,  zasláno  z Moskvy  do  Saska;  velmi
atraktivní a vzácná celina!

1872 dopis z Mariupolu do Livorna (Toskánsko), vyfr.
4x Mi.20x,  Znak 5K; bezvadná a  neobvyklá  násobná
frankatura!

1872 tiskopis z Petrohradu do Berlína vyfr. 2x Mi.18x,
Znak  1K,  přídavné  AUS  RUSSLAND  FRANCO;
bezvadná  a  jako  TISKOPIS  DO  CIZINY  i  vzácná
frankatura!

1873  dopis  z Petrohradu  do  Paříže  vyfr.  zn.  Mi.22Y,
Znak  20K  svisle  pruhovaný  papír  (senkrecht
gestreiftes  Papier)  (!);  luxusní  jednonásobná
frankatura,  kat.  jen  známka  220€,  na  dopisu  cca
900€, navíc každá frankatura s 20K je vzácná!

1876  dopis  ze  Skopin  do  Švýcarska  s  2-barevnou
frankaturou Mi.21x a 14y, Znak 10K 1865 + 5K 1866,
ozdobné  raz.  CКОПИНЬ  7.  7.  1875;  atypická
frankatura 15K dvou emisí a vzácnější destinace!

Sovětský svaz 1923-1991
Soviet Union 1923-1991

1924-1926  Mi.237I,  260IE,  261IE  VV,  Síly  revoluce,
sestava  zajímavostí:  1R  -  dolní  rohová  zn.  s
vynechaným  hlavním  tiskem  v  hnědé  barvě,  pouze
červený  podtisk  +  3R  -  dvojitý  hlavní  tisk  v  hnědé
barvě + 5R - dolní krajová zn. s posunutým podtiskem
v  hnědé  barvě,  vše  úředně  znehodnoceno
vodorovnou  perforací;  1R bez nálepky,  5R povolená
perforace, několik dv, zajímavé

1926 Mi.259IE VV, Síly revoluce 2R, dolní krajový 10-
pás s DČ 25 a VV - dvojitý, 1x výrazně pootočený tisk
zelené  barvy,  znehodnoceno  vodorovnou  perforací;
bez nálepky, vzácné a dekorativní

1925  ZT  Lomonosov  3k,  Mi.298,  zkusmý  tisk  v
definitivní  žlutohnědé  barvě  na  silnějším papíru  bez
lepu,  papír  moskevské  továrny  s  potištěným rubem;
bezvadný, kat. Zverev $650, ojedinělý výskyt

1925 ZT Popov 7k, Mi.300, zkusmý tisk v nepůvodní
světle  modré  barvě  na  silnějším  papíru  bez  lepu,
papír  moskevské  továrny  s  potištěným  rubem;
bezvadné, kat. Zverev $700, ojedinělý výskyt

1925  ZT  Popov  20k,  zkusmý  tisk  nerealizované
hodnoty v hnědé barvě  na silnějším papíru bez lepu,
papír  moskevské  továrny  s  potištěným  rubem;
bezvadné, kat. Zverev $650, ojedinělý výskyt

1927 Mi.325 VV, Zverev.194cv, 40 let esperanta 14k,
nezoubkovaná  svislá  2-páska  s  VV  -  převrácený  a
posunutý  tisk  hnědé  barvy,  znehodnoceno  svislou
perforací;  bez  nálepky,  výrobní  dvl,  kat.  Zverev
$2.250,  velmi  vzácné,  je  znám pouze  jediný  arch  s
touto vadou, ojedinělý výskyt!

1927 Mi.331 var.,  Zver.216d, 10. výročí  revoluce 8k,
NEZOUBKOVANÁ zn. s dolním okrajem, znehodnoceno
vodorovnou  perforací;  bez  nálepky,  skvrnka,  kat.
Zverev $200, malý výskyt

1930  Mi.390A-391A,  Zeppelin  40k  a  80k;  dvl,  kat.
200€

1931  Mi.397C-401C,  Zeppeliny  10k  -  1R;  kompletní
nezoubkovaná série, převážně bez nálepky, dvl, kat. **
400€, hledaná série!

1933 Mi.457-461, Bakuští komisaři 4k - 40k; kompletní
série, po nálepce, kat. 350€, jako "čistá" často chybí
ve sbírkách, podceněno!

1935 Mi.499-508, Záchrana expedice "Čeljuskin" 1k -
50k; kompletní bezvadná série, kat. 200€, oblíbená a
hledaná série

1935  Mi.509-512,  Otevření  moskevského  metra  5k -
20k,  kompletní  série  s  přetiskem  SPECIMEN;  jako
všechny specimeny po  nálepce,  kat.  Zverev  $1.350,
velmi vzácné, minimální výskyt

1938 Mi.571-577, Letecké 10k - 1R; kompletní série,
bez nálepky, několik obvyklých dvl, vlastnické značky,
kat. 170€, oblíbená emise



24
424 (A5)

    1000 Kč (43 €)

425 (A5)

    1000 Kč (43 €)

426 (A5)

    900 Kč (38 €)

427 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

428 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

429 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

430 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

431 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

432 (A4)  TIP

    6500 Kč (277 €)

433 (A5)

    1000 Kč (43 €)

434 (A5)

    2000 Kč (85 €)

435 (A5)

    4000 Kč (170 €)

436 (A5)

    2000 Kč (85 €)

437 (Z)

    900 Kč (38 €)

438 (Z)

    900 Kč (38 €)

439 (Z)

    2000 Kč (85 €)

440 (A5)

    1800 Kč (77 €)

441 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

442 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

443 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

444 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

445 (A5)

    4000 Kč (170 €)

446 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

447 (A5)

    4000 Kč (170 €)

448 (A5)

    5000 Kč (213 €)

449 (A5)

    900 Kč (38 €)

450 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1938  Mi.588-594,  595-598,  599-601,  sestava  3
kompletních sérií; po nálepce, bezvadné, kat. 290€

1941  Mi.793A-800A,  819A-820A,  série  23.  výročí
Rudé armády a Lermontov; lehké stopy, kat. ** 265€,
hledané

1948  Mi.1220-1223,  1275-1279,  50.  výročí  úmrtí
Šiskina  +  Pionýři,  2  kompletní  série;  převážně  po
nálepce, kat. ** 260€

1948 Mi.1280-1285, 30. výročí Komsomolců 20k - 2R;
kompletní hledaná série, 40k dvl, kat. 200€

1949 Mi.1401-1408, Iljušin 50k -  3R + 1R; kompletní
oblíbená série, bez nálepky, 3R dolní krajový kus, kat.
150€

1949 Mi.Bl.13, aršík Stalin; bez nálepky, obvyklé dvl,
celkově ale dobrá kvalita, kat. 500€

1950  Mi.1527-1534,  Moskevské  stavby;  kompletní
svěží  série  v  krajových  nebo  rohových  kusech,  kat.
400€+, velmi oblíbená emise!

1951 Mi.1601-1605, Stavby 20k-1R, kompletní série v
horních krajových kusech; bez nálepky, pouze drobná
prohnutí papíru, 1R značka Pofis, kat. 150€ kurzívou,
jen vzácně nabízená série!

1930-1951  SESTAVA  /  vybraných  neupotřebených  /
razítkovaných kompletních sérií a zn. na 2 listech A4,
obsahuje např. raz. Mi.483-487, 488-493, 494-498, či
neupotřebené  Mi.599-601,  972-980,  1292-1294,
1599-1600  a  další;  převážně  pěkná  kvalita,  kat.  cca
1.100€, pěkná sestava

1929-1934  sestava  3  Let-dopisů,  z  toho  2x  jako
R+Let,  2ks adresovány do ČSR a 1ks do Německa,
různé  Let-  a  R-nálepky,  2x  německé  červené  raz.
letecké pošty BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN, podací,
průchozí a příchozí DR; 1x vzadu stopy po adjustaci,
jinak dobře zachovalé

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk I. typu - řádkový přetisk RUSSKAJA POČTA na
ruských  zoubkovaných  i  nezoubkovaných  známkách;
přetisky  1000R,  5000R,  10000R  a  20000R  -  24ks
včetně vysokých hodnot na zn. 1R a 5R a chybotisků
PŘEVRÁCENÝ PŘETISK 5000R/70k, dv, z pozůstalosti
A. Sredinského, poštmistra Wrangelovy armády!

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk  II.  typu  -  "Arabesky"  RUSSKAJA  POČTA  na
ruských  známkách  1000R/1k  -  20000R/70k;  (tyto
přetisky vyšly jen na malých formátech), navíc 1x BEZ
PŘETISKU  NOVÉHO  NOMINÁLU;  dále  4x
PŘEVRÁCENÝ PŘETISK, dále 1000R/1k - 20000R/70k
NEZOUBKOVANÉ; několik dv, celkově  pěkné, některé
signovány  Hals  S.O./Paris  -  značka  A.  Sredinského,
poštmistra Wrangelovy armády!

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk  II.  typu  "Arabesky"  RUSSKAJA  POČTA  na
UKRAJINSKÝCH ZNÁMKÁCH (přetisky  "trojzubec"  typ
Oděsa  I,  II,  Charkov,  Kyjev),  nominály  10000R  a
20000R;  bezvadné,  celkem  23ks,  přetisky  na
ukrajinských  zn.  jsou  výrazně  vzácnější,  než  na
známkách ruských, nebo levantských!

Sbírky a partie | Collections

1866-1917 [SBÍRKY] DUBLETY / partie razítkovaných
zn.  z uvedeného  období,  obsahuje  převážně  emise
Znak a Romanovci, množství dublet apod.; uloženo v
8-listovém zásobníku A4

1917-1923 [SBÍRKY] RSFSR / sbírka neupotřebených
zn. z uvedeného období; různá kvalita, uloženo na 4
listech A4 oboustranně

1936-1943  [SBÍRKY]  sbírka  razítkovaných  zn.  z
uvedeného  období,  obsahuje  mj.  lepší  série
Mi.814-818 - Surikov, 819-820 - Lermontov, 827-828 -
Navoi,  také dublety a  další;  uloženo na 4  listech A4
oboustranně

San Marino

1892 Mi.9, přetisková Znak 5C/30C hnědá; bezvadné,
atest APS, kat. 350€

Španělsko | Spain

1850 Edifil.4, Michel 4, Isabela II. 6R modrá; bezvadný
kus  s  původním  lepem,  atest  COMEX (2009),  kat
4.575€, velmi vzácná klasická známka!

1853  Edifil  22a,  Mi.22,  Znak  1  Cuatro  šedočerná,
bezvadná a vzácná známka "SPAIN -  NUMBER 22a *
"MADRID SHIELD neboli ESCUDO DEL MADRID", zk,
Roig,  atest  Bergua  A.I.E.P.,  kat.  4.500€;  významná
známka evropské klasiky "s přívlastkem"

Švédsko | Sweden

1936  Mi.227A+B-238A,  300  let  švédské  pošty  5ö  -
1Kr, kompletní série 15 zn. včetně variant zoubkování
hodnot  5-15ö;  bez  nálepky,  několik  dvl,  vlastnické
značky, kat. 340€, malý výskyt

Švýcarsko | Switzerland

1845  GENF  /  Mi.3,  "Malý  orel"  5C;  vlevo  nahoře
reparovaný růžek a užší střih, zk. Thier, kat. 1.600€,
vzácná známka

1848  GENF  /  Mi.5,  Velký  orel  5C  zelenoolivová,
červené rosetové raz.; pěkný střih, celkově  průměrná
kvalita, vzadu zeslabení, kat. 2.800€, hledaná klasická
známka za výhodnou cenu!

1850  Společné  vydání  /  Mi.2,  Poštovní  trubka  se
švýcarským znakem 5C; bezvadná, zk. Dr. Rieger, kat.
1.600€, významná klasická známka!

1851-1852 Mi.8II, 9II, 12, 5ks RAYON, 3x 10Rp různé
odstíny,  5Rp  světle  modrá  a  15Rp  "velké  číslo";
bezvadné, kat. min. 650€

1859-1861  Mi.13IIB-17IIB,  8  ks  Sedící  Helvetia
(Strubel) s celými vybranými razítky, něktrá vzácná mj.
COURTELARY,  předznámkové  WEIL,  MUMLISWIL  aj.;
5R světlinka, ojedinělá nabídka!

1906-1931  Mi.130-132,  133-135,  143-144,  149-151,
172-174,  175-178,  185-188,  246-249,  sestava  16
emisí "Pro Juventute"; vše razítkované, kat. 780€

1925  Mi.H-Bl.26+27,  sestava  2  krajových  12-bloků  s
protisměrnými  soutisky  zn.  Mi.200x  a  164x,  resp.
Mi.200x a 203x pro sešitky, otisky DR a SR; bezvadné



25
424 (A5)

    1000 Kč (43 €)

425 (A5)

    1000 Kč (43 €)

426 (A5)

    900 Kč (38 €)

427 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

428 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

429 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

430 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

431 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

432 (A4)  TIP

    6500 Kč (277 €)

433 (A5)

    1000 Kč (43 €)

434 (A5)

    2000 Kč (85 €)

435 (A5)

    4000 Kč (170 €)

436 (A5)

    2000 Kč (85 €)

437 (Z)

    900 Kč (38 €)

438 (Z)

    900 Kč (38 €)

439 (Z)

    2000 Kč (85 €)

440 (A5)

    1800 Kč (77 €)

441 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

442 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

443 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

444 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

445 (A5)

    4000 Kč (170 €)

446 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

447 (A5)

    4000 Kč (170 €)

448 (A5)

    5000 Kč (213 €)

449 (A5)

    900 Kč (38 €)

450 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1938  Mi.588-594,  595-598,  599-601,  sestava  3
kompletních sérií; po nálepce, bezvadné, kat. 290€

1941  Mi.793A-800A,  819A-820A,  série  23.  výročí
Rudé armády a Lermontov; lehké stopy, kat. ** 265€,
hledané

1948  Mi.1220-1223,  1275-1279,  50.  výročí  úmrtí
Šiskina  +  Pionýři,  2  kompletní  série;  převážně  po
nálepce, kat. ** 260€

1948 Mi.1280-1285, 30. výročí Komsomolců 20k - 2R;
kompletní hledaná série, 40k dvl, kat. 200€

1949 Mi.1401-1408, Iljušin 50k -  3R + 1R; kompletní
oblíbená série, bez nálepky, 3R dolní krajový kus, kat.
150€

1949 Mi.Bl.13, aršík Stalin; bez nálepky, obvyklé dvl,
celkově ale dobrá kvalita, kat. 500€

1950  Mi.1527-1534,  Moskevské  stavby;  kompletní
svěží  série  v  krajových  nebo  rohových  kusech,  kat.
400€+, velmi oblíbená emise!

1951 Mi.1601-1605, Stavby 20k-1R, kompletní série v
horních krajových kusech; bez nálepky, pouze drobná
prohnutí papíru, 1R značka Pofis, kat. 150€ kurzívou,
jen vzácně nabízená série!

1930-1951  SESTAVA  /  vybraných  neupotřebených  /
razítkovaných kompletních sérií a zn. na 2 listech A4,
obsahuje např. raz. Mi.483-487, 488-493, 494-498, či
neupotřebené  Mi.599-601,  972-980,  1292-1294,
1599-1600  a  další;  převážně  pěkná  kvalita,  kat.  cca
1.100€, pěkná sestava

1929-1934  sestava  3  Let-dopisů,  z  toho  2x  jako
R+Let,  2ks adresovány do ČSR a 1ks do Německa,
různé  Let-  a  R-nálepky,  2x  německé  červené  raz.
letecké pošty BERLIN ZENTRALFLUGHAFEN, podací,
průchozí a příchozí DR; 1x vzadu stopy po adjustaci,
jinak dobře zachovalé

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk I. typu - řádkový přetisk RUSSKAJA POČTA na
ruských  zoubkovaných  i  nezoubkovaných  známkách;
přetisky  1000R,  5000R,  10000R  a  20000R  -  24ks
včetně vysokých hodnot na zn. 1R a 5R a chybotisků
PŘEVRÁCENÝ PŘETISK 5000R/70k, dv, z pozůstalosti
A. Sredinského, poštmistra Wrangelovy armády!

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk  II.  typu  -  "Arabesky"  RUSSKAJA  POČTA  na
ruských  známkách  1000R/1k  -  20000R/70k;  (tyto
přetisky vyšly jen na malých formátech), navíc 1x BEZ
PŘETISKU  NOVÉHO  NOMINÁLU;  dále  4x
PŘEVRÁCENÝ PŘETISK, dále 1000R/1k - 20000R/70k
NEZOUBKOVANÉ; několik dv, celkově  pěkné, některé
signovány  Hals  S.O./Paris  -  značka  A.  Sredinského,
poštmistra Wrangelovy armády!

1920  WRANGELOVA  ARMÁDA  -  Constantinopol,
přetisk  II.  typu  "Arabesky"  RUSSKAJA  POČTA  na
UKRAJINSKÝCH ZNÁMKÁCH (přetisky  "trojzubec"  typ
Oděsa  I,  II,  Charkov,  Kyjev),  nominály  10000R  a
20000R;  bezvadné,  celkem  23ks,  přetisky  na
ukrajinských  zn.  jsou  výrazně  vzácnější,  než  na
známkách ruských, nebo levantských!

Sbírky a partie | Collections

1866-1917 [SBÍRKY] DUBLETY / partie razítkovaných
zn.  z uvedeného  období,  obsahuje  převážně  emise
Znak a Romanovci, množství dublet apod.; uloženo v
8-listovém zásobníku A4

1917-1923 [SBÍRKY] RSFSR / sbírka neupotřebených
zn. z uvedeného období; různá kvalita, uloženo na 4
listech A4 oboustranně

1936-1943  [SBÍRKY]  sbírka  razítkovaných  zn.  z
uvedeného  období,  obsahuje  mj.  lepší  série
Mi.814-818 - Surikov, 819-820 - Lermontov, 827-828 -
Navoi,  také dublety a  další;  uloženo na 4  listech A4
oboustranně

San Marino

1892 Mi.9, přetisková Znak 5C/30C hnědá; bezvadné,
atest APS, kat. 350€

Španělsko | Spain

1850 Edifil.4, Michel 4, Isabela II. 6R modrá; bezvadný
kus  s  původním  lepem,  atest  COMEX (2009),  kat
4.575€, velmi vzácná klasická známka!

1853  Edifil  22a,  Mi.22,  Znak  1  Cuatro  šedočerná,
bezvadná a vzácná známka "SPAIN -  NUMBER 22a *
"MADRID SHIELD neboli ESCUDO DEL MADRID", zk,
Roig,  atest  Bergua  A.I.E.P.,  kat.  4.500€;  významná
známka evropské klasiky "s přívlastkem"

Švédsko | Sweden

1936  Mi.227A+B-238A,  300  let  švédské  pošty  5ö  -
1Kr, kompletní série 15 zn. včetně variant zoubkování
hodnot  5-15ö;  bez  nálepky,  několik  dvl,  vlastnické
značky, kat. 340€, malý výskyt

Švýcarsko | Switzerland

1845  GENF  /  Mi.3,  "Malý  orel"  5C;  vlevo  nahoře
reparovaný růžek a užší střih, zk. Thier, kat. 1.600€,
vzácná známka

1848  GENF  /  Mi.5,  Velký  orel  5C  zelenoolivová,
červené rosetové raz.; pěkný střih, celkově  průměrná
kvalita, vzadu zeslabení, kat. 2.800€, hledaná klasická
známka za výhodnou cenu!

1850  Společné  vydání  /  Mi.2,  Poštovní  trubka  se
švýcarským znakem 5C; bezvadná, zk. Dr. Rieger, kat.
1.600€, významná klasická známka!

1851-1852 Mi.8II, 9II, 12, 5ks RAYON, 3x 10Rp různé
odstíny,  5Rp  světle  modrá  a  15Rp  "velké  číslo";
bezvadné, kat. min. 650€

1859-1861  Mi.13IIB-17IIB,  8  ks  Sedící  Helvetia
(Strubel) s celými vybranými razítky, něktrá vzácná mj.
COURTELARY,  předznámkové  WEIL,  MUMLISWIL  aj.;
5R světlinka, ojedinělá nabídka!

1906-1931  Mi.130-132,  133-135,  143-144,  149-151,
172-174,  175-178,  185-188,  246-249,  sestava  16
emisí "Pro Juventute"; vše razítkované, kat. 780€

1925  Mi.H-Bl.26+27,  sestava  2  krajových  12-bloků  s
protisměrnými  soutisky  zn.  Mi.200x  a  164x,  resp.
Mi.200x a 203x pro sešitky, otisky DR a SR; bezvadné

451 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
452 (A4)

    2000 Kč (85 €)
453 (A5)

    1600 Kč (68 €)
454 (A5)

    2200 Kč (94 €)
455 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
456 (A4)

    1600 Kč (68 €)
457 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
458 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
459 (A5)

    500 Kč (21 €)

460 (A5)

    1500 Kč (64 €)
461 (A5)

    800 Kč (34 €)
462 (A5)

    2000 Kč (85 €)
463 (A5)

    1500 Kč (64 €)
464 (A5)

    800 Kč (34 €)
465 (A5)

    1100 Kč (47 €)
466 (Z)

    3000 Kč (128 €)
467 (Z)

    2000 Kč (85 €)

468 (A5)

    1000 Kč (43 €)
469 (A5)

    1000 Kč (43 €)
470 (A5)

    2000 Kč (85 €)
471 (A5)

    600 Kč (26 €)

472 (A5)

    1000 Kč (43 €)
473 (Z)

    2000 Kč (85 €)

474 (DR)  TIP

    200000 Kč (8511 €)
475 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
476 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
477 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1934  Mi.Bl.1,  aršík  NABA;  nálepka,  jinak  bezvadný,
kat. 800€, hledaný, malý výskyt!

1936  Mi.Bl.2,  soutisk  4  aršíků  Pro  Patria;  celkově
velmi pěkná kvalita, kat. 370€, hledané

1938  Mi.326z,  Pro  Patria  10+10C,  4-blok  s  horním
okrajem s nápisy, rýhovaný "geriffelte" papír, pamětní
raz.  SCHWEIZ.  POST  MUSEUM  15.VIII.38;  atest
Liniger, bezvadné, kat. 480€++, hledané.

1940  Mi.Bl.5,  aršík  Pro  Patria  5+5C  -  30+10C;
bezvadný a hledaný aršík, kat. 400€

1940 Mi.Bl.5,  aršík Pro Patria  5+5C -  30+10C s DR
AROSA/ 23.VIII.40; dv, kat. 700€, hledané

1943-1951  Mi.Bl.8-10,  14,  sestava  5  aršíků:  100  let
známky,  25  let  Švýcarského  národního  fondu  (2x),
výstava  Ženeva  GEPH a  výstava  Luzern  LUNABA,
různá DR a PR; 2ks po nálepce, celkově velmi pěkná
kvalita, kat. 500€

1843  DOPPELGENF  (Mi.1),  Speratiho  padělek
2-pásky  PORT  CANTONAL  10C  na  výstřižku  s
falešnými raz. "rosette" a GENEVE; vzácný srovnávací
materiál a  ukázka dokonalé  práce Jeana de Sperati,
významná položka z hlediska dějin filatelie!

1843  DOPPELGENF  (Mi.1),  Speratiho  padělek pravé
poloviny  2-pásky  PORT  CANTONAL  a  ZT  téhož  v
černé  barvě  na  křídovém  papíru  s  raz.
REPRODUCTION  INTERDITE  a  VLASTNORUČNÍM
podpisem  "Jean  de  Sperati";  vzácný  srovnávací
materiál a významná položka z hlediska dějin filatelie!

1931-32  sestava  5ks  filatelisticky  ovlivněných
R-zásilek  do  ČSR,  zajímavé  frankatury,  z toho  1ks
Let+R vyplacený mj. leteckými zn. Mi. 180, 190, 213 a
233,  s  přídavnými  raz.  CLA PROSTO/  ZOLLFREI +
pohlednice  s  1-zn.  frankaturou  Mi.250;  standardní
kvalita

1937-1938  FDC /  sestava  2  dopisů  se  sériemi  Pro
Patria  Mi.314-317  a  331-334,  DR  BASEL  18/  DR
1.XII.38 resp. BASEL 1/ 1.XII.37; zachovalé, kat. 580€

1937-1943 sestava 3 celistvostí vyfr. aršíky Mi.Bl.2, 4
a 8, 1x jako R; zachovalé

1940  Ex-dopis  do  Protektorátu  vyfr.  aršíkem  "Pro
Patria",  Mi.Bl.5,  DR  FRAUENFELD  27.VII.40,  prošlé
cenzurou; zachovalé, kat. jen razítkovaný aršík 700€

1942-1944  sestava  10  celistvosti  převážně  s  let.
frankaturami, z toho 6x zasláno do Protektorátu, 5x R,
3ks vyplaceny aršíky (2x Mi.Bl.8, 1x Mi.Bl.6 ! !) apod.,
cenzury aj.; zachovalé, hodnotný set

1948-1971  sestava  9  dopisů,  část  R-,  Let-,  vyfr.
aršíky, mj. Mi.Bl.13 (2x), 15, 16, 17 apod.; zachovalé

1951  FDC  /  Mi.Bl.14,  aršík  LUNABA s  raz.  prvního
dne  LUZERN  29.IX.51;  dole  vodorovný  ohyb,  zk.
Rabowski, kat. 280€

1850-1994  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  převážně
razítkovaných  známek  od  Mi.8,  mj.  kompletní  lepší
série  Pro  Juventute  a  Pro  Patria,  letecké  zn.,  15ks
aršíků,  různé  spojky  a  meziarší  výplatních  známek,
také  vydání  pro  UNO  Mi.18-20  atd.,  navíc  několik
celistvostí; uloženo v zásobníku A4, část různá kvalita,
vyšší katalog, doporučujeme prohlídku

1854-1980  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  listech
Stibůrek, mj. různé zn. emisí Sedící Helvetia, doplněno
o  moderní  vydání  v  zásobníku  A4,  včetně  několika
aršíků  apod.,  doplněno  o  několik  celistvostí;  různá
kvalita

Turecko | Turkey

1913  Mi.215,  kompletní  známkový sešitek,  24x 20Pa
(Hlavní pošta v Istanbulu); luxusní, kat. 150€

1898  KRÉTA-HANIA  /  lito  pohlednice  zaslaná  do
Rakouska, vyfr. tureckou zn. 20Pa, Mi.70, podací DR
HANIA  Fevr/26  98,  příchozí  DR  ZNOJMO  1/3  98;
zachovalé

1899  JERUZALÉM  /  2ks  lito  pohlednic  zaslaných  z
Jeruzaléma do  Berlína  a  Moskvy,  vyfr.  zn.  Mi.69,  84
2x,  a  Mi.70,  obě  s  podacím  DR  JERUSALEM  a
příchozím DR; zachovalé, pouze 1x stopa po přilepení

1913  ANDRINOPLE  -  DEDEAGATSCH  /  dopis
vyplacený  tureckými  zn.,  Mi.226-228,  adresovaný  do
Vídně,  DR  ANDRINOPLE  6.11.913,  doplněno  DR
DEDEAGATSCH  10.XI.13  ÖSTER.  POST;  bez
poškození

1898-1942 SESTAVA / 11 prošlých celistvostí, z toho
3x celina,  4x R-,  různé  frankatury,  část  zaslána  do
Čech; různá kvalita, jako celek zajímavé

1865-1970  [SBÍRKY]  zásoba  převážně  razítkovaných
zn. z uvedeného období, od emisí Duloz, obsahuje zn.
výplatní, služební, Červený půlměsíc, doplatní, lokální
a další; různá kvalita, uloženo v 14-listovém zásobníku
A4

Velká Británie | Great Britain

Viktorie | Victoria

1839  TREASURY  COMPETITION  ESSAY,  James
Bogardus  -  tzv.  "1  PENNY  ESSAY",  číslice  1  na
kruhovém podkladu nalepená na  červeném pozadí s
nápisem "1/2  OZ.  (unce)/PENNY";  vzácný  návrh  pro
první známku světa, existuje jen 13ks a dva 4-bloky;
ex.  sir  Rowland  Hill,  ex.  The  Royal  Collection,  ex
Sugden  a  "Durham"  Collection,  přiložen  katalog
Phillips London 1993 "The Durham Collection of Great
Britain", kde je tento ESSAY jako los č. 32 s popisem
"FROM  HIS  MAJESTY'S  COLLECTION,  v  celých
dějinách  filatelie  se  jen  několik  známek  z  britské
královské sbírky dostalo na filatelistický trh, UNIKÁTNÍ
možnost  akvizice  známky  s  nejlepším  možným
původem!

1840  SG.1,  PENNY BLACK "intense  black",  písmena
G-J, TD 4, raz. červený Maltézský kříž; bezvadný kus,
krásná barva, kat. £550

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 2, písmena I-I,
téměř  celé  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný  kus  s
pěkným střihem, kat. £375

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  TD  2,  písmena
M-L,  na  výstřižku  s  DVOJÍM  OTISKEM  červeného
Maltézského kříže; kat. min. £1.200



26
478 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
479 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)
480 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
481 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
482 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
483 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

484 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

485 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

486 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

487 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

488 (A5)

    2200 Kč (94 €)

489 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

490 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

491 (A5)

    4000 Kč (170 €)

492 (A5)

    5000 Kč (213 €)

493 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

494 (A5)

    2400 Kč (102 €)

495 (A5)

    3600 Kč (153 €)

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 3, písmena T-I,
lehké  červené  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný  kus  s
pěkným střihem, kat. £500, vzácnější tisková deska!

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  TD  5,  písmena
S-L,  červené  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný  kus  s
krásným střihem, kat. £400

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  TD  6,  písmena
D-L,  červené  raz.  Maltézský  kříž;  velmi  pěkný  kus,
vpravo široký střih, kat. £400

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 7, písmena D-K
a  D-L,  vodorovná  2-páska,  červené  raz.  Maltézský
kříž; bezvadné, vzácný pár

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 8, písmena I-L,
lehký  otisk  červeného  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný
kus, kat. £500, vzácnější tisková deska

1840 SG.5, TWO PENCE BLUE modrá, písmena D-G;
krásná  známka  s  černým  raz.  Maltézský  kříž,  kat.
£975

1840  SG.5,  TWO  PENCE  BLUE  modrá  s  horním
okrajem s částí krajového nápisu (!), TD 1, písmena
A-D, vzácnější raz. červený Maltézský kříž; krásný kus,
kat. £1.250++, ojedinělá nabídka!

1840  SG.5,  TWO  PENCE  BLUE  modrá,  vodorovná
2-páska,  TD  2,  písmena  E-I  a  E-J,  lehké  otisky
černého  raz.  Maltézský  kříž;  luxusní  pár  v  krásném
sytém  odstínu,  kat.  £2.000++,  vzácné,  ojedinělá
nabídka!

1841  SG.8,  PENNY RED (red-brown),  neupotřebená
vodorovná  2-páska  s  horním okrajem archu  s  části
krajového nápisu "...the RIGHT HAND SIDE of the...",
písmena  AG-AH;  dekorativní  páska  v  bezvadné
kvalitě,  s  plným  střihem  a  původním  lepem  s
nálepkou,  kat.  £1.200++,  ozdoba  každé  sbírky,
ojedinělá nabídka!

1841  SG.14wi,  TWO  PENCE  BLUE,  nezoubkovaná,
PRŮSVITKA PŘEVRÁCENÁ; bezvadný kus s luxusním
střihem, kat. £875

1854-1857 SG.19wi, TWO PENCE BLUE, zoubkování
16,  průsvitka  "malá  koruna"  PŘEVRÁCENÁ,  TD  4;
bezvadný kus, kat. £325

1864-1879 SG.43, PENNY RED (rose-red), nepoužitý
6-BLOK  s  levým  okrajem  s  nápisem  na  okraji
"...PRICE 1d Per Label...",  TD 116, písmena OA-QB;
známky  s  původním  lepem,  dvl  a  lehce  povolená
krajová  perforace,  kat.  **  £1.200++,  mimořádně
dekorativní celek, ozdoba každé specializované sbírky
Anglie!

1862-1864  SG.86,  Viktorie  9P  "bistre",  průsvitka
"Emblems";  velmi  pěkný  kus  s  novým lepem,  kat.  *
£5.800, velmi vzácná známka z období "Surfaces"!

1867-1881  SG.103,  144,  158,  sestava  16ks  Viktorie
3P  růžová,  až  na  TD  21  -  KOMPLETNÍ  SESTAVA
TISKOVÝCH DESEK, TD 4  -  TD 20  (13  neexistuje);
kat.  £1.720,  ojedinělý  set  s  vysokou  sběratelskou
hodnotou, TD 4 z roku 1867 je vzácná!

1867 SG.113, Viktorie 10P pale red brown, průsvitka
"Heraldická  růže";  velmi  pěkný  kus  s  novým lepem,
kat. * £3.600, vyvoláváme za velmi nízkou cenu!

1872  SG.123,  Viktorie  6P  "pale  buff",  průsvitka
"heraldická růže"; lehký svislý ohyb u pravého okraje,
vzácná známka, kat. £1.100

1873-1880  SG.138,  139(3x),  2½P  tmavě  růžová,
modrý  papír  TD  1  a  bílý  papír  TD  1-3,  všechny  s
průsvitkou "kotva"; kat. £605, hledané

1876-1880 SG.141, sestava 15ks 2½P tmavě růžová,
průsvitka  "královské  jablko",  KOMPLETNÍ  SESTAVA
TISKOVÝCH DESEK,  TD  3  -  TD  17;  vybrané  kusy,
ojedinělý  set,  TD 17  je  vzácná  a  v kat.  podceněná,
kat. £1.555



27
478 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
479 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)
480 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
481 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
482 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
483 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

484 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

485 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

486 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

487 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

488 (A5)

    2200 Kč (94 €)

489 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

490 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

491 (A5)

    4000 Kč (170 €)

492 (A5)

    5000 Kč (213 €)

493 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

494 (A5)

    2400 Kč (102 €)

495 (A5)

    3600 Kč (153 €)

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 3, písmena T-I,
lehké  červené  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný  kus  s
pěkným střihem, kat. £500, vzácnější tisková deska!

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  TD  5,  písmena
S-L,  červené  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný  kus  s
krásným střihem, kat. £400

1840  SG.2,  PENNY  BLACK  černá,  TD  6,  písmena
D-L,  červené  raz.  Maltézský  kříž;  velmi  pěkný  kus,
vpravo široký střih, kat. £400

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 7, písmena D-K
a  D-L,  vodorovná  2-páska,  červené  raz.  Maltézský
kříž; bezvadné, vzácný pár

1840 SG.2, PENNY BLACK černá, TD 8, písmena I-L,
lehký  otisk  červeného  raz.  Maltézský  kříž;  bezvadný
kus, kat. £500, vzácnější tisková deska

1840 SG.5, TWO PENCE BLUE modrá, písmena D-G;
krásná  známka  s  černým  raz.  Maltézský  kříž,  kat.
£975

1840  SG.5,  TWO  PENCE  BLUE  modrá  s  horním
okrajem s částí krajového nápisu (!), TD 1, písmena
A-D, vzácnější raz. červený Maltézský kříž; krásný kus,
kat. £1.250++, ojedinělá nabídka!

1840  SG.5,  TWO  PENCE  BLUE  modrá,  vodorovná
2-páska,  TD  2,  písmena  E-I  a  E-J,  lehké  otisky
černého  raz.  Maltézský  kříž;  luxusní  pár  v  krásném
sytém  odstínu,  kat.  £2.000++,  vzácné,  ojedinělá
nabídka!

1841  SG.8,  PENNY RED (red-brown),  neupotřebená
vodorovná  2-páska  s  horním okrajem archu  s  části
krajového nápisu "...the RIGHT HAND SIDE of the...",
písmena  AG-AH;  dekorativní  páska  v  bezvadné
kvalitě,  s  plným  střihem  a  původním  lepem  s
nálepkou,  kat.  £1.200++,  ozdoba  každé  sbírky,
ojedinělá nabídka!

1841  SG.14wi,  TWO  PENCE  BLUE,  nezoubkovaná,
PRŮSVITKA PŘEVRÁCENÁ; bezvadný kus s luxusním
střihem, kat. £875

1854-1857 SG.19wi, TWO PENCE BLUE, zoubkování
16,  průsvitka  "malá  koruna"  PŘEVRÁCENÁ,  TD  4;
bezvadný kus, kat. £325

1864-1879 SG.43, PENNY RED (rose-red), nepoužitý
6-BLOK  s  levým  okrajem  s  nápisem  na  okraji
"...PRICE 1d Per Label...",  TD 116, písmena OA-QB;
známky  s  původním  lepem,  dvl  a  lehce  povolená
krajová  perforace,  kat.  **  £1.200++,  mimořádně
dekorativní celek, ozdoba každé specializované sbírky
Anglie!

1862-1864  SG.86,  Viktorie  9P  "bistre",  průsvitka
"Emblems";  velmi  pěkný  kus  s  novým lepem,  kat.  *
£5.800, velmi vzácná známka z období "Surfaces"!

1867-1881  SG.103,  144,  158,  sestava  16ks  Viktorie
3P  růžová,  až  na  TD  21  -  KOMPLETNÍ  SESTAVA
TISKOVÝCH DESEK, TD 4  -  TD 20  (13  neexistuje);
kat.  £1.720,  ojedinělý  set  s  vysokou  sběratelskou
hodnotou, TD 4 z roku 1867 je vzácná!

1867 SG.113, Viktorie 10P pale red brown, průsvitka
"Heraldická  růže";  velmi  pěkný  kus  s  novým lepem,
kat. * £3.600, vyvoláváme za velmi nízkou cenu!

1872  SG.123,  Viktorie  6P  "pale  buff",  průsvitka
"heraldická růže"; lehký svislý ohyb u pravého okraje,
vzácná známka, kat. £1.100

1873-1880  SG.138,  139(3x),  2½P  tmavě  růžová,
modrý  papír  TD  1  a  bílý  papír  TD  1-3,  všechny  s
průsvitkou "kotva"; kat. £605, hledané

1876-1880 SG.141, sestava 15ks 2½P tmavě růžová,
průsvitka  "královské  jablko",  KOMPLETNÍ  SESTAVA
TISKOVÝCH DESEK,  TD  3  -  TD  17;  vybrané  kusy,
ojedinělý  set,  TD 17  je  vzácná  a  v kat.  podceněná,
kat. £1.555

496 (A5)

    2400 Kč (102 €)
497 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)
498 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
499 (A5)

    3000 Kč (128 €)
500 (A5)

    800 Kč (34 €)

501 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

502 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

503 (A5)  TIP

    3800 Kč (162 €)

504 (A5)

    2600 Kč (111 €)
505 (A5)

    700 Kč (30 €)

506 (A5)

    2600 Kč (111 €)
507 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
508 (A5)

    2400 Kč (102 €)
509 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

510 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

511 (A4)

    3000 Kč (128 €)
512 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)
513 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

514 (K)

    2000 Kč (85 €)

515 (K)

    2000 Kč (85 €)
516 (K)

    5000 Kč (213 €)

517 (A4)  TIP

    7000 Kč (298 €)

518 (A5)

    1600 Kč (68 €)
519 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

520 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
521 (A5)

    1000 Kč (43 €)
522 (A4)

    2000 Kč (85 €)

523 (A5)

    3400 Kč (145 €)
524 (A5)

    4500 Kč (191 €)
525 (A5)

    2800 Kč (119 €)

1883-1884  SG.180,  5Sh  růžová  (rose)  /  crimson,
sestava 4ks, písmena J-G, D-C, H-B a J-D, průsvitka
"velká kotva"; vybrané kusy, kat. £1.000

1892 I.R. OFFICIAL SG.O16, Viktorie  £1 zelená, raz.
ACCOUNT  BRANCH  GLASGOW;  bezvadný  kus,
vzácnější se skotským razítkem, kat. £2.500++

1890 GOVT PARCELS / SG.O68, Viktorie 1Sh, navíc
přetisk SPECIMEN; luxusní, kat. £600

1844  dopis  z  JERSEY  do  Valencie,  červené  raz.
JERSEY JU 28 / 1844, vyznačeno porto 3 a 5/8 pencí
do  Španělska  lodí  (5  pencí),  dále  porto  9Rs  na
španělském  území;  velmi  atraktivní  celistvost  i
destinace!

1883-1887  sestava  7  dopisů  zaslaných  do  Čech
(Semily),  různé  frankatury  emisí  zn.  Viktorie,  různé
DR; zachovalé, jako celek zajímavé

Edvard VII. | Edward VII

1912 SG.318, 5Sh červená, pravý dolní  rohový kus;
lehká  nálepka  a  zpevněná  perforace  dole,  kat.
£425++,  dekorativní  a  takto  vzácné,  u  nás ojedinělý
výskyt!

Jiří V., Edvard VIII.
George V & Edward VIII

1913  SG.403s,  Jiří  V.  £1  zelená  s  přetiskem
SPECIMEN  a  s  razítkem  poštovní  správy  ve
francouzském  GABONU,  kam  byla  známka
prostřednictvím  UPU  dodána;  bezvadná  kvalita  i
centrování, kat. £3.000++; vzácné!

Jiří VI. | George VI

1939-1948  SG.476-478c,  Jiří  VI.  2Sh6P -  £1;  svěží,
kompletní série, kat. £425, v této kvalitě hledané

1937-1938  SG.D27-D34,  Doplatní  ½d  -  2Sh6d;
kompletní série po nálepce, průsvitka Koruna G VI R,
kat. £300

1951-1952  SG.D35-D39,  Doplatní  ½d  -  1Sh;
kompletní série, kat. £75

Alžběta II. | Elizabeth II

1955  SG.536-539,  Alžběta  II.  -  Hrady  2Sh6d  -  £1,
průsvitka St Edward´s Crown, tisk Waterlow, 2x krajový
kus; bez nálepky, krajové kusy stopa pouze v okraji,
hodnota 5Sh dv, kat. £250

1958 SG.536a-539a, Alžběta  II.  -  Hrady 2Sh6d -  £1,
průsvitka  St  Edward´s  Crown,  tisk  De  La  Rue,  2x
krajový kus; bez nálepky, 1x krajový kus stopa pouze
v okraji, kat. £600, vzácné, ojedinělý výskyt

1959  SG.595-598,  Alžběta  II.  -  Hrady  2Sh6d  -  £1,
průsvitka  Multiple  Crowns,  tisk  De  La  Rue;  bez
nálepky, kat. £195, ojedinělý výskyt

1967  SG.758  VV,  Vánoce  1Sh6d,  2-páska  s  VV  -
posun rámu s hodnotou doleva, přiložen běžný kus na
porovnání;  lehce  povolená  středová  perforace,  malý
výskyt

Britská pošta v zahraničí
British Off. Abroad

1885-1888  LEVANTA  /  SG.3,  přetisková  Viktorie
12Pia/2Sh6d; pěkný exemplář s původním lepem, kat.
£550, vzácný výskyt!

Sbírky a partie | Collections

1862-1924 SESTAVA / razítkovaných zn. z uvedeného
období,  obsahuje  mj.  vyšší  šilinkové  hodnoty  emisí
Viktorie  a  Edvard  VII.,  kompletní  základní  Jubilejní
emisi  SG.197-212  a  další;  různá  kvalita,  vysoký
katalog

1840-1970 [SBÍRKY] razítkovaná sbírka na 40 listech
Stanley Gibbons, od SG.1, mj. včetně vyšších hodnot
"velkých formátů" Viktorie a Edvard VII. apod.; různá,
celkově  solidní  kvalita,  vysoký  katalog,  stojí  za
prohlídku

1841-1970  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  listech
Stibůrek, od SG.8, včetně i vyšších šilinkových hodnot
emisí  Viktorie  a  Edvard  VII.,  doplněno  o  moderní
období a dublety v zásobníku A4; jako celek zajímavé

EVROPA - Sbírky a partie
EUROPE - Collections

1870-1945  [SBÍRKY]  MAĎARSKO  /  RUMUNSKO  /
BULHARSKO  /  sestava  3  rozpracovaných  sbírek  na
listech  Stibůrek,  obsahuje  nekompletní  i  kompletní
série,  několik  aršíků  apod.;  různá  kvalita,  stojí  za
prohlídku

1870-1980 [SBÍRKY] SKANDINÁVIE, FINSKO / sestava
rozpracovaných  sbírek  Finska  a  Švédska  na  listech
Stibůrek,  doplněno  o  3  velké  zásobníky  A4  s
převážně  moderními  razítkovanými zn.  +  1x sešit  se
zn.  Dánska,  Norska,  Finska,  Švédska;  různá  kvalita,
jako celek zajímavé, uloženo v krabici

1880-1940  [SBÍRKY]  sestava  rozpracovaných  různě
zastoupených  sbírek  Evropy  na  listech  Stibůrek,
obsahuje:  Kypr,  Gibraltar,  GG,  Estonsko,  Turecko,
Řecko,  Polsko,  Srbsko,  Jugoslávie,  Staroněmecké
státy (řada novotisků), Černá Hora atd.; různá kvalita,
jako celek ale zajímavé, uloženo ve střední krabici

Amerika a Karibik
America and Caribbean

Severní Amerika | North America

Britská Kolumbie a Vancouver
British Columbia and Vancouver

1865-1871  SESTAVA  /  7  neupotřebených  /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu,  obsahuje  mj.  SG.32;  různá  kvalita,  celkově  ale
pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Britská Kanada | Colony of Canada

1859 SG.30, Viktorie 1c "deep rose to carmine rose",
velmi pěkný kus s lomem v růžku, kat. £500

1859  SG.36,  Princ  Albert  10c  hnědá;  neupotřebený
exemplář, nový lep, atest Gratton AIEP, kat. * £1.500,
jako "čistá" je tato známka vzácná

New Brunswick

1851  SG.2,  Heraldické  květiny  3P  "dull  red";  velmi
pěkný kus bez zeslabení, kat. £400

1860-1863  SG.14,  Viktorie  Chalon  Head  5C  zelená,
4-blok; malý výskyt ve 4-blocích

1851-1863  NOVÝ  BRUNŠVIK  /  NOVÉ  SKOTSKO  /
malá  sestava  razítkovaných  /  neupotřebených  zn.  z
uvedeného  období  na  albovém  listu;  různá  kvalita,
celkově ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Newfoundland

1862-1864  SG.16,  Heraldické  květiny  1P čokoládově
hnědá; plný střih, kat. £350

1919  SG.130-141,  Caribou  1c -  36c,  navíc  barevné
odstíny 132a, 133a (2x), 139a; kat. * £380

1932  SG.213,  2-páska  ZT  v  černé  barvě,  definitivní
rytina  na  papíru  s  lepem a  ZT  v  definitivní  barvě
"maroon"  pro  5c  Karibů,  dále  rohový  4-blok  této
známky a 4-blok v odlišné barvě "violet" jako SG.225;
zajímavý a bezvadný set



28
526 (A5)

    1200 Kč (51 €)
527 (A5)

    700 Kč (30 €)
528 (A5)

    1000 Kč (43 €)
529 (Z)  TIP

    21000 Kč (894 €)
530 (A4)

    2000 Kč (85 €)

531 (A5)

    800 Kč (34 €)
532 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
533 (Z)  TIP

    9000 Kč (383 €)
534 (O4)

    3000 Kč (128 €)
535 (Z)

    8000 Kč (340 €)

536 (DR)  TIP

    56000 Kč (2383 €)
537 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

538 (A5)

    6000 Kč (255 €)

539 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
540 (A5)

    2000 Kč (85 €)
541 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
542 (A5)

    2400 Kč (102 €)
543 (A5)

    5000 Kč (213 €)
544 (A5)

    2400 Kč (102 €)
545 (A5)

    3200 Kč (136 €)
546 (A5)

    5000 Kč (213 €)
547 (A4)

    4000 Kč (170 €)
548 (A5)

    1400 Kč (60 €)
549 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
550 (A5)

    1200 Kč (51 €)

551 (A5)

    1000 Kč (43 €)

552 (A5)

    900 Kč (38 €)

553 (A4)

    3000 Kč (128 €)

554 (A5)

    1200 Kč (51 €)

555 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

556 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

557 (A5)

    3000 Kč (128 €)

558 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

559 (A5)

    5000 Kč (213 €)

1933  SG.236-249,  Sir  Humphrey  Gilbert  1c-32c,
kompletní řada; část bez nálepky, kat. £120

1937  SG.257-267,  Korunovace  1c-48c;  kompletní
série, 10 a 24c **, místy dvl, kat. £60

1939-1949  SG.D1-D6,  Doplatní  1c-10c;  kompletní
bezvadná série, velmi malý výskyt

1857-1918 SESTAVA / menší sbírka neupotřebených /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 3 albových
listech,  od  I.  emise,  mj.  různá  vydání  zn.  Heraldické
květiny  apod.;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme  prohlídku,  vyšší  katalog,  zajímavé,
oblíbená destinace

1862-1940  PARTIE  /  převážně  neupotřebených
známek  na  kartě  A4,  obsahuje  mj.  kompletní  sérii
SG.66-79;  část  horší  kvalita  (nový  lep),  hledaná
destinace

Kanada | Dominium of Canada

1897  SG.134,  Jubilejní  50c,  lehké  razítko;  bez
obvyklých zeslabení, kat. £130

1942-1948  SG.375-388,  Válečné  úsilí  1c  -  $1;
kompletní  série  převážně  bez nálepky,  $1  nepatrné
dvl, kat. £160

1852-1970  [SBÍRKY]  zajímavá  razítkovaná  sbírka  na
25 listech Stanley Gibbons, mj. SG.5, 39, 42, 44, dále
různé  hodnoty  z  emisí  Viktorie,  kompletní  i
nekompletní  série  Jiří  V.  -  Alžběta;  převážně  dobrá
kvalita, vyšší katalog

1859-1911  [SBÍRKY]  menší  nekompletní  sbírka
razítkovaných  zn.,  od  Viktorie  po  Jiřího  V.,
adjustováno  na  nálepkách  na  4  volných  listech;  kat.
cca 2.000€

1868-1985 [SBÍRKY]  sbírka ve 2 zásobnících A4, od
klasiky  "velké"  a  "malé"  Viktorie,  dále  např.  část
nižších  hodnot  emise  Jubilejní,  několik  kompletních
sérií Jiří V., odstíny, zoubkování apod., také malá část
Newfoundlandu  aj.,  doplněno  o  moderní  převážně
neupotřebené  známky,  včetně  několika  aršíků  apod.
(oblíbené  motivy);  část  různá  kvalita,  jako  celek  ale
zajímavé, doporučujeme prohlídku

Saint-Pierre a Miquelon
St. Pierre and Miquelon

1885 Yv.3,  přetisková  nezoubkovaná Alegorie  25/1Fr
olivová,  přetisk  25/SPM;  bezvadný  exemplář,  zk.
Calves, kat. 4.000€, velmi vzácná známka!

1885 Yv.13, přetisková Alegorie 12c/35c hnědá; pěkný
exemplář,  zk. A. Brun, Calves, Diena a Scheller, kat.
875€, vzácná známka!

USA

1861-1866 Sc.87, 88, 96, 100, Franklin a Washington
2C, 3C, 10C a 30C, vše GRILL; celkově dobrá kvalita,
kat. min. £1.480

1861-1866  Sc.97,  Washington  12c  černá,  "Grill
9x13mm";  bez lepu  s  lehkým  ohybem,  celkově  ale
pěkný kus, atest W.R. Weiss APS, kat. pro (*) $1.000

1861-1866  Sc.98,  Lincoln  15c  černá,  GRILL  "F"
9/13mm; lehké raz., pěkný kus, kat. $275

1894  Sc.241,  Kolumbus  $1  lososová  s  DR  U.S.
GERMAN SEA JAN.24/94; celkově  velmi pěkný kus s
neznatelným zeslabením, kat. $525

1904  Sc.323-327,  Výstava  Louisiana  1c-10c,
kompletní série; převážně po nálepce, kat.* $305

1908-1909  Sc.331a,  332a,  Franklin  1c  zelená  a
Washington  2c karmínová,  6-bloky,  sešitková  vydání;
bezvadné, 1c svěží, kat. $285++, ojedinělá nabídka!

1913 Sc.397-400A, Výstava v San Francisku 1c-10c,
kompletní série; koncová 10c nový lep, kat. * $391

1918,  1920  Sc.524,  547,  Franklin  $2  karmínová  /
černá  a  $5  zelená  /  černá;  obě  po  nálepce,  kat.
$285, oblíbená emise

1928  Sc.647-648,  přetiskové  Výročí  Havaje  2c-5c,
kompletní série v levých dolních rohových 4-blocích s
DČ;  5c  nálepka  na  horních  2  známkách,  jinak  bez
nálepky, malý výskyt 4-bloků s deskovými čísly

1932  Sc.704-715,  Washingtonovo  výročí  ½c-10c,
kompletní  série  v  rohových  4-blocích  s  DČ;  bez
nálepky,  několik  dvl,  1½c lehce  povolená  perforace,
malý výskyt 4-bloků s deskovými čísly

1934  HUNTING  PERMIT  STAMP Sc.RW1,  $1  modrá;
nepoužitá  bez  lepu,  kat.  pro  (*)  $175,  velmi  malý
výskyt

1943  HUNTING PERMIT  STAMP Sc.RW10,  $1  tmavě
fialová; bezvadné, kat. $120

1946-1949  HUNTING  PERMIT  STAMP  Sc.RW13,
RW14,  RW16,  sestava  3  zn.;  RW16 se  stopou,  kat.
cca $140

1950 HUNTING PERMIT STAMP Sc.RW17, $2 fialová;
bezvadný krajový kus, kat. $90

1951  HUNTING  PERMIT  STAMP Sc.RW18,  $2  šedá;
bez stopy po nálepce, dvl, kat. $90

1936-1985  HUNTING  PERMIT  STAMP  /  sestava  24
zn.: obsahuje mj. RW3, 4, 6, 10, 21 atd.; část různá
kvalita,  jako  celek  ale  velmi  zajímavé,  u  nás  malý
výskyt!

1971-1985 HUNTING PERMIT STAMP / sestava 7 zn.:
Sc.RW38,  39,  46,  47,  50,  51  a  52;  bez stop  po
nálepce,  několik  nepatrných  dvl,  celkově  pěkná
kvalita, kat. $140

1919  POŠTA V ČÍNĚ  /  Sc.K1-K16,  Washington  1c -
Franklin  1$  s  přetisky  SHANGHAI  2c  CHINA  -
SHANGHAI $2  CHINA;  převážně  v  pěkné  kvalitě,  dv,
kat. min. $1.920, ojedinělý výskyt

1922 POŠTA V ČÍNĚ / Sc.K17, K18, Washington 1c a
2c s lokálními (!)  přetisky SHANGHAI 2CTS CHINA a
SHANGHAI 4CTS CHINA; bezvadná  kvalita  bez stopy
po nálepce, kat. $450, vzácné vydání!

1925-1931 PHILIPPINES / Sc.340-353, Portréty a znak
2c - 10P; kompletní základní nezoubkovaná série, po
nálepce, pouze 8c bez lepu, bezvadné, hledané

1917-1926  PHILIPPINES  /  Sc.C1-C6,  C9-C15,  C17,
Letecké MADRID-MANILA 1926, nominálově kompletní
série včetně dodatkové 1P; obtížně zkompletovatelné,
kat. cca $2.000

1946-47  Ryukyu  Islands  -  US okupace  (1945-1972)
MIYAKO DICTRICT, Sc.RX1, X2 - 3ks z toho jeden ve
vzácném  růžovém  odstínu,  X3,  X18,  X19  japonské
známky  1  Sen  -  40  Sen  s  přetisky  poštmistra  J.
Tomiyama;  kat.  $855;  vzácná  provizoria,  mimořádná
nabídka!



29
526 (A5)

    1200 Kč (51 €)
527 (A5)

    700 Kč (30 €)
528 (A5)

    1000 Kč (43 €)
529 (Z)  TIP

    21000 Kč (894 €)
530 (A4)

    2000 Kč (85 €)

531 (A5)

    800 Kč (34 €)
532 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
533 (Z)  TIP

    9000 Kč (383 €)
534 (O4)

    3000 Kč (128 €)
535 (Z)

    8000 Kč (340 €)

536 (DR)  TIP

    56000 Kč (2383 €)
537 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

538 (A5)

    6000 Kč (255 €)

539 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
540 (A5)

    2000 Kč (85 €)
541 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
542 (A5)

    2400 Kč (102 €)
543 (A5)

    5000 Kč (213 €)
544 (A5)

    2400 Kč (102 €)
545 (A5)

    3200 Kč (136 €)
546 (A5)

    5000 Kč (213 €)
547 (A4)

    4000 Kč (170 €)
548 (A5)

    1400 Kč (60 €)
549 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
550 (A5)

    1200 Kč (51 €)

551 (A5)

    1000 Kč (43 €)

552 (A5)

    900 Kč (38 €)

553 (A4)

    3000 Kč (128 €)

554 (A5)

    1200 Kč (51 €)

555 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

556 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

557 (A5)

    3000 Kč (128 €)

558 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

559 (A5)

    5000 Kč (213 €)

1933  SG.236-249,  Sir  Humphrey  Gilbert  1c-32c,
kompletní řada; část bez nálepky, kat. £120

1937  SG.257-267,  Korunovace  1c-48c;  kompletní
série, 10 a 24c **, místy dvl, kat. £60

1939-1949  SG.D1-D6,  Doplatní  1c-10c;  kompletní
bezvadná série, velmi malý výskyt

1857-1918 SESTAVA / menší sbírka neupotřebených /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 3 albových
listech,  od  I.  emise,  mj.  různá  vydání  zn.  Heraldické
květiny  apod.;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme  prohlídku,  vyšší  katalog,  zajímavé,
oblíbená destinace

1862-1940  PARTIE  /  převážně  neupotřebených
známek  na  kartě  A4,  obsahuje  mj.  kompletní  sérii
SG.66-79;  část  horší  kvalita  (nový  lep),  hledaná
destinace

Kanada | Dominium of Canada

1897  SG.134,  Jubilejní  50c,  lehké  razítko;  bez
obvyklých zeslabení, kat. £130

1942-1948  SG.375-388,  Válečné  úsilí  1c  -  $1;
kompletní  série  převážně  bez nálepky,  $1  nepatrné
dvl, kat. £160

1852-1970  [SBÍRKY]  zajímavá  razítkovaná  sbírka  na
25 listech Stanley Gibbons, mj. SG.5, 39, 42, 44, dále
různé  hodnoty  z  emisí  Viktorie,  kompletní  i
nekompletní  série  Jiří  V.  -  Alžběta;  převážně  dobrá
kvalita, vyšší katalog

1859-1911  [SBÍRKY]  menší  nekompletní  sbírka
razítkovaných  zn.,  od  Viktorie  po  Jiřího  V.,
adjustováno  na  nálepkách  na  4  volných  listech;  kat.
cca 2.000€

1868-1985 [SBÍRKY]  sbírka ve 2 zásobnících A4, od
klasiky  "velké"  a  "malé"  Viktorie,  dále  např.  část
nižších  hodnot  emise  Jubilejní,  několik  kompletních
sérií Jiří V., odstíny, zoubkování apod., také malá část
Newfoundlandu  aj.,  doplněno  o  moderní  převážně
neupotřebené  známky,  včetně  několika  aršíků  apod.
(oblíbené  motivy);  část  různá  kvalita,  jako  celek  ale
zajímavé, doporučujeme prohlídku

Saint-Pierre a Miquelon
St. Pierre and Miquelon

1885 Yv.3,  přetisková  nezoubkovaná Alegorie  25/1Fr
olivová,  přetisk  25/SPM;  bezvadný  exemplář,  zk.
Calves, kat. 4.000€, velmi vzácná známka!

1885 Yv.13, přetisková Alegorie 12c/35c hnědá; pěkný
exemplář,  zk. A. Brun, Calves, Diena a Scheller, kat.
875€, vzácná známka!

USA

1861-1866 Sc.87, 88, 96, 100, Franklin a Washington
2C, 3C, 10C a 30C, vše GRILL; celkově dobrá kvalita,
kat. min. £1.480

1861-1866  Sc.97,  Washington  12c  černá,  "Grill
9x13mm";  bez lepu  s  lehkým  ohybem,  celkově  ale
pěkný kus, atest W.R. Weiss APS, kat. pro (*) $1.000

1861-1866  Sc.98,  Lincoln  15c  černá,  GRILL  "F"
9/13mm; lehké raz., pěkný kus, kat. $275

1894  Sc.241,  Kolumbus  $1  lososová  s  DR  U.S.
GERMAN SEA JAN.24/94; celkově  velmi pěkný kus s
neznatelným zeslabením, kat. $525

1904  Sc.323-327,  Výstava  Louisiana  1c-10c,
kompletní série; převážně po nálepce, kat.* $305

1908-1909  Sc.331a,  332a,  Franklin  1c  zelená  a
Washington  2c karmínová,  6-bloky,  sešitková  vydání;
bezvadné, 1c svěží, kat. $285++, ojedinělá nabídka!

1913 Sc.397-400A, Výstava v San Francisku 1c-10c,
kompletní série; koncová 10c nový lep, kat. * $391

1918,  1920  Sc.524,  547,  Franklin  $2  karmínová  /
černá  a  $5  zelená  /  černá;  obě  po  nálepce,  kat.
$285, oblíbená emise

1928  Sc.647-648,  přetiskové  Výročí  Havaje  2c-5c,
kompletní série v levých dolních rohových 4-blocích s
DČ;  5c  nálepka  na  horních  2  známkách,  jinak  bez
nálepky, malý výskyt 4-bloků s deskovými čísly

1932  Sc.704-715,  Washingtonovo  výročí  ½c-10c,
kompletní  série  v  rohových  4-blocích  s  DČ;  bez
nálepky,  několik  dvl,  1½c lehce  povolená  perforace,
malý výskyt 4-bloků s deskovými čísly

1934  HUNTING  PERMIT  STAMP Sc.RW1,  $1  modrá;
nepoužitá  bez  lepu,  kat.  pro  (*)  $175,  velmi  malý
výskyt

1943  HUNTING PERMIT  STAMP Sc.RW10,  $1  tmavě
fialová; bezvadné, kat. $120

1946-1949  HUNTING  PERMIT  STAMP  Sc.RW13,
RW14,  RW16,  sestava  3  zn.;  RW16 se  stopou,  kat.
cca $140

1950 HUNTING PERMIT STAMP Sc.RW17, $2 fialová;
bezvadný krajový kus, kat. $90

1951  HUNTING  PERMIT  STAMP Sc.RW18,  $2  šedá;
bez stopy po nálepce, dvl, kat. $90

1936-1985  HUNTING  PERMIT  STAMP  /  sestava  24
zn.: obsahuje mj. RW3, 4, 6, 10, 21 atd.; část různá
kvalita,  jako  celek  ale  velmi  zajímavé,  u  nás  malý
výskyt!

1971-1985 HUNTING PERMIT STAMP / sestava 7 zn.:
Sc.RW38,  39,  46,  47,  50,  51  a  52;  bez stop  po
nálepce,  několik  nepatrných  dvl,  celkově  pěkná
kvalita, kat. $140

1919  POŠTA V ČÍNĚ  /  Sc.K1-K16,  Washington  1c -
Franklin  1$  s  přetisky  SHANGHAI  2c  CHINA  -
SHANGHAI $2  CHINA;  převážně  v  pěkné  kvalitě,  dv,
kat. min. $1.920, ojedinělý výskyt

1922 POŠTA V ČÍNĚ / Sc.K17, K18, Washington 1c a
2c s lokálními (!)  přetisky SHANGHAI 2CTS CHINA a
SHANGHAI 4CTS CHINA; bezvadná  kvalita  bez stopy
po nálepce, kat. $450, vzácné vydání!

1925-1931 PHILIPPINES / Sc.340-353, Portréty a znak
2c - 10P; kompletní základní nezoubkovaná série, po
nálepce, pouze 8c bez lepu, bezvadné, hledané

1917-1926  PHILIPPINES  /  Sc.C1-C6,  C9-C15,  C17,
Letecké MADRID-MANILA 1926, nominálově kompletní
série včetně dodatkové 1P; obtížně zkompletovatelné,
kat. cca $2.000

1946-47  Ryukyu  Islands  -  US okupace  (1945-1972)
MIYAKO DICTRICT, Sc.RX1, X2 - 3ks z toho jeden ve
vzácném  růžovém  odstínu,  X3,  X18,  X19  japonské
známky  1  Sen  -  40  Sen  s  přetisky  poštmistra  J.
Tomiyama;  kat.  $855;  vzácná  provizoria,  mimořádná
nabídka!

560 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

561 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

562 (A4)  TIP

    7000 Kč (298 €)
563 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

564 (A4)

    1800 Kč (77 €)

565 (A4)

    4000 Kč (170 €)

566 (O4)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

567 (O4)

    3000 Kč (128 €)
568 (O4)

    3000 Kč (128 €)

569 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
570 (A5)

    1500 Kč (64 €)

571 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

572 (A5)

    3400 Kč (145 €)
573 (A5)

    1500 Kč (64 €)
574 (A5)

    3000 Kč (128 €)
575 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
576 (A5)

    600 Kč (26 €)
577 (A4)

    2000 Kč (85 €)
578 (Z)

    3000 Kč (128 €)

579 (A5)

    500 Kč (21 €)

580 (A5)  TIP

    17000 Kč (723 €)

581 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

582 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

583 (A5)

    2000 Kč (85 €)

584 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

585 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1948  Ryukyu  Islands  -  US  okupace  (1945-1972)  /
provizorní lokální vydání MIYAKO DISTRICT, 5  Sen -
30 Sen s černými a červenými přetisky; Sc.3XR2 - 2x,
z toho jednou PŘETISK DVOJITÝ, R3, R5 - 2x, z toho
jednou PŘETISK DVOJITÝ; bezvadná kvalita

1930 ZEPPELIN / SÜDAMERIKAFAHRT / Sie.64, karta
z  Filadelfie  obousměrným  letem  do  Ardmore  v
Pensylvánii,  přes FRIEDRICHSHAFEN, s podacím DR
PHILA PA. APR 21 a příchozím NEW YORK JUN 18,
vyfr.  zeppelinovou  zn.  $1,30,  všechny  náležitosti;
bezvadná, kat. Sieger min. 650€+

1930  ZEPPELIN  /  SÜDAMERIKAFAHRT  /  Sie.64C,
celinová obálka 5c z New Yorku obousměrným letem
do Galesburgu  v Illinois,  přes FRIEDRICHSHAFEN, s
podacím  DR  VARICK  ST.  STA.  N.Y.  /  MAY  12  a
příchozím LAKERHURST  MAY 31,  vyfr.  zeppelinovou
zn.  $2,60,  všechny  náležitosti,  potvrzovací  letové
razítko  I.  typu;  bezvadné,  kat.  Sieger  min.  900€++,
zcela ojedinělé použití této vzácné známky na celině!

1930  ZEPPELIN  /  SÜDAMERIKAFAHRT,  Sie.64,
pohlednice Ch. Lindberg před svým letadlem Spirit of
St.  Louis  přepravená  z  LAKERHURSTU  2.  JUN
zpětným letem adresovaným do  Friedrichshafenu,  s
příchozími razítky, vyfr. zeppelinovou zn. 65c; luxusní,
kat. Sieger 375€++; velmi zajímavá celistvost!

1870-1930  PARTIE /  převážně  razítkovaných  zn.  na
listu  A4,  obsahuje  mj.  Trans-Mississippi  8c  a  10c
(nové lepy), řadu doplatních zn. různých emisí a další;
různá kvalita, vyšší katalog, zajímavá sestava

1870-1950  PARTIE  /  REVENUE  STAMPS  /  partie
kolkových  známek  různých  vydání  na  dvou  kartách
A4, včetně  i zajímavějších jako Sc.R98c apod.; různá
kvalita,  dv,  zeslabení  apod.,  celkově  ale  velmi
zajímavé!

1908-1920  [SBÍRKY]  velmi  zajímavá  sbírka  zn.
Franklin  /  Washington,  vydání  1908-1919  a  dále,
obsahuje  různá  vydání  (typy,  perforace,  průsvitky),
také  sešitkové  6-bloky,  nezoubkované  zn.  apod.;
celkově  velmi pěkná  kvalita,  uloženo  na  8  listech,  u
nás  jen  ojedinělý  výskyt,  vysoký  katalog,  zajímavé
nejen pro specialisty!

1899-1945  [SBÍRKY]  PHILIPPINES  /  rozpracovaná
sbírka na 17 listech, výplatní emise, letecké, doplatní,
služební  aj.;  část  různá  kvalita,  jako  celek  ale
zajímavé

1904, 1924-1976 [SBÍRKY] CANAL ZONE / menší raz.
/  neupotřebená  sbírka  na  11  stranách  A4,  různé
série,  také  služební,  letecké,  doplatní  apod.,  navíc
doplněno o kartu A4 se zn. Havaje, Kuby či Ryukyu;
jako celek zajímavé

Havaj | Hawaii

1865  Mi.14I,  "Numerals"  2c  modrá  UKU  LETA,
chybotisk  -  "2"  dole  částečně  chybí;  bezvadná  a
vzácná známka, kat. Michel -.-; tržní cena v USA cca
$1.000

1859  PADĚLEK  /  Mi.10  -  padělek  ex.  Fournier,
4-páska  "Numerals"  2c  černá  INTER  ISLAND,  bez
tečky  za  CENTS;  zajímavý  srovnávací  materiál
eventuálně "spacefiller"

Střední Amerika | Central America

Britský Honduras | British Honduras

1888-1891 SG.37w, Viktorie  2  CENTS /  1P červená,
průsvitka PŘEVRÁCENÁ; lehký ohyb, kat. £325

1916 SG.114a, Jiří V. 1c zelená s fialovým přetiskem
a  dalším  přetiskem  WAR,  tento  PŘEVRÁCENÝ;
bezvadné, kat. £300, významná specialita!

1937 SG.147s-149s, Korunovace 3C - 5C SPECIMEN;
kat. £100

1938 SG.150-161, Jiří VI. Motivy - 1c-5$; luxusní, kat.
£225+, oblíbená série

1938-1947  SG.150-161,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  5$;
kompletní série po nálepce, kat. £225, oblíbená série

1962  SG.202-213,  Alžběta  II.  -  Ptáci  1c  -  $5;
kompletní série, po nálepce, hledaný motiv, kat. £95

1891-1901 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu; různá kvalita, celkově  ale  pěkné, doporučujeme
prohlídku, zajímavé

1865-1962  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  5
listech, od vydání Viktorie - Alžběta II., včetně několika
středních  i  koncových  hodnot  apod.;  jako  celek
zajímavé

Guatemala

1912  obrazová  dopisnice  3c  dofr.  zn.  12½c zaslaná
do  Německa,  podací  DR  ALTA  VERAPAZ  Nov.26.
1912; bez poškození

Jižní Amerika | South America

Britská Guyana | British Guiana

1853 SG. 11, Fregata "Sandbach" 1c vermilion, první
londýnské vydání pro Guyanu , tzv. "First Waterlow";
mimořádně  kvalitní  exemplář  v  krásné  barvě,  kat.
£1.700

1863-1876 SG.105, Fregata "Sandbach" 48c červená,
perforace 10; mimořádná kvalita, kat. £450

1875  ZT  pro  vydání  SG.126-134  první  definitivní
vydání  od  De  La  Rue,  Fregata  "Sandbach" v  černé
barvě  bez nominálu  na  hlazeném kartonu  92/60mm;
vlastnická  značka  F.T.  Small,  jeden  z  vlastníků
legendární British  Guiana 1 cent Magenta, bezvadný
zkusmý  tisk  definitivní  rytiny  pro  toto  klíčové  vydání
Guyany!

1881  SG.149-151,  přetisková  provizoria  1c,  2c,  2c
jiného  typu  na  známkách  96c  olivová;  bezvadná  a
kompletní série, kat. £125

1882  SG.165,  3-páska  Trojstěžník  žlutá,  Specimen;
nepatrně  povoleno  v  perforaci,  jinak  bezvadné,
vydáno bez lepu, vzácný celek, kat. min. £380

1882  SG.171,  Fregata  "Sandbach"  (De  la  Rue)  2c
oranžová,  ZT  -  BEZ  NOMINÁLU;  bezvadná  a  velmi
vzácná specialita, je známo jen několik kusů, ex. DLR
archives!



30
586 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

587 (A5)

    1000 Kč (43 €)

588 (A5)

    1000 Kč (43 €)

589 (A5)

    1500 Kč (64 €)

590 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

591 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

592 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

593 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

594 (Z)  TIP

    14000 Kč (596 €)

595 (A5)

    1500 Kč (64 €)
596 (A5)

    1500 Kč (64 €)
597 (A5)

    1500 Kč (64 €)

598 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)
599 (A5)

    2200 Kč (94 €)
600 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
601 (A5)

    1800 Kč (77 €)
602 (A5)

    700 Kč (30 €)
603 (DR)  TIP

    32000 Kč (1362 €)
604 (A4)  TIP

    5500 Kč (234 €)

605 (Z)

    4000 Kč (170 €)

606 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)
607 (A5)

    1800 Kč (77 €)
608 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

609 (A5)

    1000 Kč (43 €)
610 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)
611 (Z)

    4000 Kč (170 €)

612 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
613 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
614 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1882  SG.172,  Fregata  "Sandbach"  (De  la  Rue)  4c
modrá,  ZT  -  BEZ  NOMINÁLU;  bezvadná  a  velmi
vzácná specialita, je známo jen několik kusů, ex. DLR
archives!

1882  SG.172,  Fregata  4c  modrá,  průsvitka  Koruna
CA; lehká stopa, kat. £110

1938-1952  SG.308a-319,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $3;
kompletní série, kat. £120

1954-1963 SG.331-345, Alžběta II.  -  Motivy, 1c -  $5,
kompletní série bez nálepky, 4c krajový kus, kat. £120

1853-1875  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  různé  hodnoty  a  vydání  Fregata;
různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme
prohlídku, zajímavé, oblíbená destinace

Francouzská Guyana | French Guiana

1892  Yv.11,  Alegorie  2C  zelená  nezoubkovaná  s
přetiskem  GUYANE;  velmi  pěkný  kus  s  původním
lepem s  nálepkou,  zk.  Scheller,  kat.  1.100€,  vzácná
známka!

Kolumbie | Colombia

1920  Compania  Colombiana  de  Navegación  Aérea;
Yv.14,  Mi.10  I + II,  svislá  2-páska  leteckých  zn.  10c
zelená pro zásilky na trase Barranquilla -  Cartagena;
oba  typy  "oblak  je  spojen  /  nespojen  s  okrajem
obrazu";  bezvadné,  vydáno  bez lepu,  kat.  Yvert  jen
jako  jednotlivé  známky  460€;  vzácné  a  v  katalogu
podceněné vydání!

1920  Compania  Colombiana  de  Navegación  Aérea,
Yv.15+ 16,  Mi.15+16  II,  svislá  2-páska  leteckých  zn.
10c tmavě karmínová pro zásilky na trase Barranquilla
-  Cartagena;  bezvadné,  vydáno  bez lepu,  kat.  Yvert
570€,  vzácná  specialita  pro  každou  sbírku  leteckého
motivu!

Surinam

1890-1950  [SBÍRKY]  sbírka  na  velké  kartě  A4
oboustranně  +  2  malých  kartách  A5,  obsahuje  řadu
kompletních  sérií,  včetně  lepších, mj.  Yv.40, 22+22a,
85,  99,  112,  114-120,  153-174,  196a atd.;  převážně
dobrá kvalita, vysoký katalog, doporučujeme prohlídku

Uruguay

1858 Mi.6a, 7b, "Sol de Mayo" vydání MONTEVIDEO
180Cts  zelená  na  výstřižku  a  240Cts  červená
poštovně nepoužitá; pěkná kvalita, kat. 330€

1866  Mi.23-26,  REP.  ORIENTAL  přetiskové  5/12c  -
20/06c, 6ks a 2-páska; čistá 20c s malým zeslabením,
jinak bezvadné, kat. 510€

1932  ZEPPELIN /  pohlednice  zaslaná  do  ČSR,  vyfr.
zn.  Mi.433,  454  a  458,  DR  MONTEVIDEO,  červený
kašet,  tranzitní  raz.  a  vzadu  příchod  DR  PRAHA-
LETIŠTĚ; bezvadné

Karibik | Caribbean

Antigua

1862  SG.1,  Viktorie  (Perkins  Bacon)  6P  blue-green
bez průsvitky; mimořádně  kvalitní exemplář  s atestem
BPA, kat. £800, hledaná jednička, poštovně nepoužitá
chybí i ve velkých sbírkách!

1932 SG.81-90, Jiří V. -  Motivy ½P - 5Sh, kompletní
série, průsvitka Mult Script CA; po nálepce, kat. £225

1937 SG.95s-97s, Korunovace 1P - 2½P SPECIMEN;
luxusní, kat. £200, velmi vzácné jako **

1938 SG.98-109, Jiří VI. Motivy ½P - £1; bez nálepky,
kat. £130+

1953-1962  SG.120a-134,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
$4,80;  kompletní  série  bez nálepky,  místy  nepatrné
pruhy v lepu po uložení a dvl, kat. £95

1869  malý  dopis  zaslaný  do  Anglie,  vyfr.  2-páskou
Viktorie  6P,  SG.8,  oválné  raz.  A02,  vzadu  kruhové
ANTIGUA a příchozí BATH; bezvadné, kat. £1.000++,
atraktivní klasický dopis malého formátu!

1862-1887  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených zn. z uvedeného období na albovém
listu,  od  I.  emise,  také  3x fiskální  zn.;  několik  zn.
signováno,  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

1872-1960  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  11
listech,  Viktorie  -  Alžběta  II.,  včetně  několika
kompletních  sérií  apod.;  část  různá  kvalita,  vyšší
katalog, zajímavé

Bahamy | Bahamas

1884-1890  SG.51a,  Viktorie  2½P  modrá  s  DV  -
SLOPING  "2"  (dole  seříznutá  "2"  v  nominálu);
bezvadný  kus,  kat.  £450,  vzácná  známka  s  malým
výskytem

1942 SG.162-175, Jiří VI. ½P-£1; svěží série, hodnota
£1 je na silném papíru SG.175; kat. £135+

1942 SG.170a, Jiří VI. "Plameňáci" 8P raz. se slavným
chybotiskem  v  přetisku  -  COIUMBUS  namísto
COLUMBUS;  bezvadný  kus  s  atestem Brandon,  kat.
£4.000,  významná  rarita,  je  známo  jen  cca  10
exemplářů, neopakovatelná nabídka!

1948 SG.178-193, Jiří VI. Motivy ½P-£1; luxusní série,
kat. £80+

1859-1890  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených zn. z uvedeného období na albovém
listu,  různá  vydání  Viktorie  Chalon  Head,  několik  zn.
signováno,  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé, vyšší katalog!

1859-1965  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  9
listech,  obsahuje  mj.  SG.44a,  56,  58-61,  106-110,
115-125, 126-130, 178-193 aj.; část různá kvalita, kat.
cca £700, zajímavé

Barbados

1852  SG.4a,  2-páska  Britannia  (2P)  greyish  slate
(šedo-břidlicová);  bezvadná  kvalita,  atest  BPA,  kat.
£650++

1852  SG.5b,  Britannia  (2P)  deep  slate  (tmavě
břidlicová),  připravená  emise,  ale  nedošla  již  na
ostrov, tj. tzv. NEVYDANÁ; bezvadná kvalita, s úplným
původním  lepem,  kat.  £250,  ojedinělý  výskyt  této
barvy!

1892-1903  SG.105-115,  Znak  1F-2Sh6P,  série
Specimen; bezvadná kvalita, kat. £275



31
586 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

587 (A5)

    1000 Kč (43 €)

588 (A5)

    1000 Kč (43 €)

589 (A5)

    1500 Kč (64 €)

590 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

591 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

592 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

593 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

594 (Z)  TIP

    14000 Kč (596 €)

595 (A5)

    1500 Kč (64 €)
596 (A5)

    1500 Kč (64 €)
597 (A5)

    1500 Kč (64 €)

598 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)
599 (A5)

    2200 Kč (94 €)
600 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
601 (A5)

    1800 Kč (77 €)
602 (A5)

    700 Kč (30 €)
603 (DR)  TIP

    32000 Kč (1362 €)
604 (A4)  TIP

    5500 Kč (234 €)

605 (Z)

    4000 Kč (170 €)

606 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)
607 (A5)

    1800 Kč (77 €)
608 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

609 (A5)

    1000 Kč (43 €)
610 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)
611 (Z)

    4000 Kč (170 €)

612 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
613 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
614 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1882  SG.172,  Fregata  "Sandbach"  (De  la  Rue)  4c
modrá,  ZT  -  BEZ  NOMINÁLU;  bezvadná  a  velmi
vzácná specialita, je známo jen několik kusů, ex. DLR
archives!

1882  SG.172,  Fregata  4c  modrá,  průsvitka  Koruna
CA; lehká stopa, kat. £110

1938-1952  SG.308a-319,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $3;
kompletní série, kat. £120

1954-1963 SG.331-345, Alžběta II.  -  Motivy, 1c -  $5,
kompletní série bez nálepky, 4c krajový kus, kat. £120

1853-1875  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  různé  hodnoty  a  vydání  Fregata;
různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme
prohlídku, zajímavé, oblíbená destinace

Francouzská Guyana | French Guiana

1892  Yv.11,  Alegorie  2C  zelená  nezoubkovaná  s
přetiskem  GUYANE;  velmi  pěkný  kus  s  původním
lepem s  nálepkou,  zk.  Scheller,  kat.  1.100€,  vzácná
známka!

Kolumbie | Colombia

1920  Compania  Colombiana  de  Navegación  Aérea;
Yv.14,  Mi.10  I + II,  svislá  2-páska  leteckých  zn.  10c
zelená pro zásilky na trase Barranquilla -  Cartagena;
oba  typy  "oblak  je  spojen  /  nespojen  s  okrajem
obrazu";  bezvadné,  vydáno  bez lepu,  kat.  Yvert  jen
jako  jednotlivé  známky  460€;  vzácné  a  v  katalogu
podceněné vydání!

1920  Compania  Colombiana  de  Navegación  Aérea,
Yv.15+ 16,  Mi.15+16  II,  svislá  2-páska  leteckých  zn.
10c tmavě karmínová pro zásilky na trase Barranquilla
-  Cartagena;  bezvadné,  vydáno  bez lepu,  kat.  Yvert
570€,  vzácná  specialita  pro  každou  sbírku  leteckého
motivu!

Surinam

1890-1950  [SBÍRKY]  sbírka  na  velké  kartě  A4
oboustranně  +  2  malých  kartách  A5,  obsahuje  řadu
kompletních  sérií,  včetně  lepších, mj.  Yv.40, 22+22a,
85,  99,  112,  114-120,  153-174,  196a atd.;  převážně
dobrá kvalita, vysoký katalog, doporučujeme prohlídku

Uruguay

1858 Mi.6a, 7b, "Sol de Mayo" vydání MONTEVIDEO
180Cts  zelená  na  výstřižku  a  240Cts  červená
poštovně nepoužitá; pěkná kvalita, kat. 330€

1866  Mi.23-26,  REP.  ORIENTAL  přetiskové  5/12c  -
20/06c, 6ks a 2-páska; čistá 20c s malým zeslabením,
jinak bezvadné, kat. 510€

1932  ZEPPELIN /  pohlednice  zaslaná  do  ČSR,  vyfr.
zn.  Mi.433,  454  a  458,  DR  MONTEVIDEO,  červený
kašet,  tranzitní  raz.  a  vzadu  příchod  DR  PRAHA-
LETIŠTĚ; bezvadné

Karibik | Caribbean

Antigua

1862  SG.1,  Viktorie  (Perkins  Bacon)  6P  blue-green
bez průsvitky; mimořádně  kvalitní exemplář  s atestem
BPA, kat. £800, hledaná jednička, poštovně nepoužitá
chybí i ve velkých sbírkách!

1932 SG.81-90, Jiří V. -  Motivy ½P - 5Sh, kompletní
série, průsvitka Mult Script CA; po nálepce, kat. £225

1937 SG.95s-97s, Korunovace 1P - 2½P SPECIMEN;
luxusní, kat. £200, velmi vzácné jako **

1938 SG.98-109, Jiří VI. Motivy ½P - £1; bez nálepky,
kat. £130+

1953-1962  SG.120a-134,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
$4,80;  kompletní  série  bez nálepky,  místy  nepatrné
pruhy v lepu po uložení a dvl, kat. £95

1869  malý  dopis  zaslaný  do  Anglie,  vyfr.  2-páskou
Viktorie  6P,  SG.8,  oválné  raz.  A02,  vzadu  kruhové
ANTIGUA a příchozí BATH; bezvadné, kat. £1.000++,
atraktivní klasický dopis malého formátu!

1862-1887  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených zn. z uvedeného období na albovém
listu,  od  I.  emise,  také  3x fiskální  zn.;  několik  zn.
signováno,  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

1872-1960  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  11
listech,  Viktorie  -  Alžběta  II.,  včetně  několika
kompletních  sérií  apod.;  část  různá  kvalita,  vyšší
katalog, zajímavé

Bahamy | Bahamas

1884-1890  SG.51a,  Viktorie  2½P  modrá  s  DV  -
SLOPING  "2"  (dole  seříznutá  "2"  v  nominálu);
bezvadný  kus,  kat.  £450,  vzácná  známka  s  malým
výskytem

1942 SG.162-175, Jiří VI. ½P-£1; svěží série, hodnota
£1 je na silném papíru SG.175; kat. £135+

1942 SG.170a, Jiří VI. "Plameňáci" 8P raz. se slavným
chybotiskem  v  přetisku  -  COIUMBUS  namísto
COLUMBUS;  bezvadný  kus  s  atestem Brandon,  kat.
£4.000,  významná  rarita,  je  známo  jen  cca  10
exemplářů, neopakovatelná nabídka!

1948 SG.178-193, Jiří VI. Motivy ½P-£1; luxusní série,
kat. £80+

1859-1890  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených zn. z uvedeného období na albovém
listu,  různá  vydání  Viktorie  Chalon  Head,  několik  zn.
signováno,  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé, vyšší katalog!

1859-1965  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  9
listech,  obsahuje  mj.  SG.44a,  56,  58-61,  106-110,
115-125, 126-130, 178-193 aj.; část různá kvalita, kat.
cca £700, zajímavé

Barbados

1852  SG.4a,  2-páska  Britannia  (2P)  greyish  slate
(šedo-břidlicová);  bezvadná  kvalita,  atest  BPA,  kat.
£650++

1852  SG.5b,  Britannia  (2P)  deep  slate  (tmavě
břidlicová),  připravená  emise,  ale  nedošla  již  na
ostrov, tj. tzv. NEVYDANÁ; bezvadná kvalita, s úplným
původním  lepem,  kat.  £250,  ojedinělý  výskyt  této
barvy!

1892-1903  SG.105-115,  Znak  1F-2Sh6P,  série
Specimen; bezvadná kvalita, kat. £275

615 (A5)

    1200 Kč (51 €)
616 (A5)

    2400 Kč (102 €)
617 (A5)

    1900 Kč (81 €)
618 (A5)

    600 Kč (26 €)
619 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)
620 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)
621 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

622 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
623 (A5)

    4000 Kč (170 €)
624 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

625 (A5)

    3800 Kč (162 €)

626 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

627 (DR)  TIP

    42000 Kč (1787 €)

628 (A5)

    4500 Kč (191 €)

629 (DR)  TIP

    90000 Kč (3830 €)

630 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

631 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

632 (DR)  TIP

    90000 Kč (3830 €)
633 (A5)

    1500 Kč (64 €)
634 (A5)

    600 Kč (26 €)
635 (A4)  TIP

    15000 Kč (638 €)

636 (A5)

    700 Kč (30 €)
637 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)
638 (A5)

    600 Kč (26 €)

639 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
640 (A5)

    800 Kč (34 €)
641 (A5)

    800 Kč (34 €)
642 (A5)

    800 Kč (34 €)

643 (A5)

    700 Kč (30 €)

1906 SG.145-151, Nelson ¼P - 1Sh, kompletní řada,
průsvitka  Crown  CC,  hodnota  ¼P  průsvitka
PŘEVRÁCENÁ; po nálepce, kat. £115

1912-1916  SG.170-180,  Jiří  V.  -  Pečeť  ¼P  -  3Sh;
kompletní série převážně po nálepce, kat. £225

1916-1920 SG.181-191, 199-200, Alegorie ¼P - 3Sh
+ dodatkové  ve  změněných  barvách  4P a  3Sh;  kat.
£185

1938-1947  SG.248-256a,  Znak  kolonie  ½P  -  5Sh;
kompletní série, bezvadné, kat. £50

1867  dopis  zaslaný  do  Nového  Brunšviku  (!)  přes
Svatý Tomáš, vyfr. 5-PÁSKOU zn. Sedící Britannia 1P,
doplněno o vzácné přídavné razítko "MORE TO PAY 5
CENTS", vzadu tranzitní a příchozí razítka; vpravo zn.
natržena,  celkově  ale  pěkná  kvalita,  velmi  vzácný
klasický dopis!

1868 dopis do New Yorku přes Svatý Tomáš, vyfr. zn.
Sedící  Britannia  1P  a  4P,  oválené  raz.  "1",  dále
kruhové  "STEAM  SHIP  10",  vzadu  tranzitní  raz.;
drobná  oprava  obálky  při  horním  okraji,  celkově
atraktivní klasický dopis!

1852-1903  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  od  I.  emise;  několik  zn.  signováno,
různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme
prohlídku, zajímavé

Bermudy | Bermuda

1865 SG.1, 3, 6, 8, Viktoria 1P, 2P, 6P (vzácná "dull
purple"!), 1Sh; bezvadné, kat. £2.000, ojedinělý set z
první emise!

1875  SG.15,  přetisková  Viktorie  1P/2P  modrá,
průsvitka Koruna CC; bezvadné, kat. £375

1875 SG.16, Viktorie 3P yellow buff, s přetiskem ONE
PENNY;  bezvadný  kus,  zk.  legendární  H.  Bloch,  kat.
£450

1918-1922  SG.51bf,  Jiří  V.  2Sh  modrá  /  purpurová,
DAMAGED  LEAF  AT  BOTTOM RIGHT;  bezvadná  a
výrazná specialita, kat. £275

1936-1947  SG.98s-106s,  Jiří  V.  -  Motivy,  ½P -  1Sh,
kompletní série s perforací SPECIMEN, 4x krajový kus;
bez nálepky,  několik  zcela  nepatrných  skvrnek,  kat.
£325, jako SPECIMEN vzácná série

1938-1953 SG.110s-121s, Jiří VI. - Krajinky a portréty
1P  -  £1;  kompletní  série  s  perforací  SPECIMEN;
převážně  bez nálepky,  kat.  £2.000,  vzácná  série  v
bezvadné  kvalitě,  jako  SPECIMEN  poprvé  v  naší
aukci!

1938 SG.116cf, Jiří VI. 2Sh modrá / purpurová, GASH
IN CHIN; bezvadná a výrazná specialita, kat. £325

1938-1953 SG.117ac, Jiří VI. 2Sh6P černá / červená
s DV - LOWER RIGHT SCROLL WITH BROKEN TAIL
(světlá  skvrna  pod  pravou  dolní  volutou),  průsvitka
Mult  Crown  CA;  bezvadný  exemplář,  kat.  £4.250,
hledaná  desková  vada,  minimální  výskyt,  u  nás
poprvé v aukci!

1938-1953 SG.118df, Jiří  VI. 5Sh pale bluish-green /
carmine  red  /  pale  yellow,  GASH IN CHIN;  bezvadný
kus, kat. £1.200, poprvé v naší aukci!

1942 SG.119be, Jiří VI. 10Sh s chybotiskem BROKEN
LOWER  RIGHT  SCROLL;  bezvadná  kvalita,  kat.
£2.500, vzácná známka

1938-1953 SG.121da, Jiří VI. £1 fialová / černá s DV
-  DAMAGED LEFT  VALUE TABLET  (světlá  skvrna  v
levém hodnotovém štítku),  průsvitka  Mult  Crown  CA;
bezvadný exemplář bez stopy po nálepce, kat. £4.500,
hledaná desková vada na koncovce, minimální výskyt,
u nás poprvé v aukci!

1953-1962  SG.135-150,  Alžběta  II.  Motivy  ½P -  £1;
kompletní série, bez nálepky, kat. £130

1962-1968 SG.163-179, Alžběta II. - Budovy 1P - £1;
kompletní série, 10Sh dv, jinak bezvadná

1865-1904  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených zn. z uvedeného období na albovém
listu, od I. emise, mj. * SG.14 (zk. Diena); několik zn.
signováno,  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

Dominika | Dominica

1951  SG.120-134,  Jiří  VI.  Motivy  ½c  -  $2.40;
kompletní dlouhá série, po nálepce

1951 SG.129c, Jiří  VI.  14c, v průsvitce  "JA" namísto
"CA"; bezvadná a velmi vzácná specialita, kat.  £850,
není nám znám žádný další exemplář!

1963-1965  SG.162-178,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -
$4,80; kompletní série, luxusní

Grenada

1895  SG.50x,  Viktorie  2P  průsvitka  CA  REVERSED
(OBRÁCENÁ); bezvadná a vzácná známka, kat. £425,
poprvé v naší nabídce!

1938-1950  SG.152-163e,  Jiří  VI.  Motivy  ¼P -  10Sh;
kompletní série po nálepce

1951 SG.172-184, Jiří VI. Portrét a lodě  ½c - $2,50,
kompletní  série;  hodnota  $2,50  po  nálepce,  jinak
svěží

1953-1959 SG.192-204, Alžběta II. Portrét a lodě ½c -
$2.50; luxusní, 1c a $2.50 krajový kus, kat. £65

Jamajka | Jamaica

1932  SG.111-113,  Krajinky  2P  -  6P;  kompletní
bezvadná série, kat. £70



32
644 (A5)

    1900 Kč (81 €)
645 (A5)

    2000 Kč (85 €)
646 (Z)

    2000 Kč (85 €)

647 (A4)  TIP

    8500 Kč (362 €)
648 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
649 (A5)

    900 Kč (38 €)
650 (A5)

    1400 Kč (60 €)

651 (Z)

    1000 Kč (43 €)

652 (DR)  TIP

    56000 Kč (2383 €)
653 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

654 (A5)

    3000 Kč (128 €)
655 (A5)

    1200 Kč (51 €)
656 (A5)

    900 Kč (38 €)
657 (A5)

    1000 Kč (43 €)

658 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
659 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
660 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
661 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
662 (A5)

    2600 Kč (111 €)
663 (A5)

    1200 Kč (51 €)
664 (A5)

    800 Kč (34 €)
665 (A5)

    700 Kč (30 €)
666 (A5)

    1300 Kč (55 €)
667 (A5)

    1100 Kč (47 €)

668 (A5)

    4000 Kč (170 €)

669 (A5)

    4000 Kč (170 €)

670 (A5)

    1000 Kč (43 €)

671 (A5)

    800 Kč (34 €)

672 (A5)

    1200 Kč (51 €)

673 (A4)

    3000 Kč (128 €)

674 (A5)

    600 Kč (26 €)

675 (A5)

    5000 Kč (213 €)

676 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

677 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

678 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1938-1952  SG.121-133a,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P -  £1,
kompletní  série  vč.  variant  perforace  u  hodnot  6d,
5Sh  a  10Sh,  4x krajový  kus;  část  bez nálepky,  kat.
cca £190

1931 3ks R- a Let - dopisů  s přesnými frankaturami,
zaslané  z  KINGSTON do  Lichtenštejnska  (!);  velmi
vzácná destinace!

1870-1950 [SBÍRKY] razítkovaná sbírka na 11 listech,
od  SG.7,  různá  vydání,  průsvitky  apod.;  jako  celek
zajímavé

Kajmanské ostrovy | Cayman Islands

1935 SG.96-107, Jiří V. - Motivy ¼d - 10Sh, kompletní
série  ve  4-blocích,  z  toho  4x  krajových,  resp.
rohových; dvl, celkově pěkná kvalita, kat. £800+

1938-1948 SG.115-126a, Jiří VI. - Motivy ¼P - 10Sh;
kompletní luxusní série, kat. £110

1950  SG.135-147,  Jiří  VI.  -  Motivy  ¼P  -  10Sh;
kompletní série po nálepce, kat. £90

1962-1964 SG.165-179, Alžběta II. -  Motivy ¼P - £1,
kompletní svěží série, kat. £110

Kuba | Cuba

1855-1960 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného  období
na 8 listech A4 v kroužkových deskách, od I. emise,
obsahuje zn. výplatní, příležitostné, fiskální, telegrafní,
letecké,  okupační  aj.;  různá  kvalita,  jako  celek
zajímavé

Martinik | Martinique

1886  Yv.1A,  přetisková  Alegorie  5c/20c  s  přetiskem
MARTINIQUE,  vzácný  typ  přetisku  se  širokou
mezerou!;  velmi  pěkný  kus  s  atestem  Calves,  zk.
Roumet, kat. 5.000€, významná francouzská koloniální
rarita!

1903  Yv.60,  přetisk  na  doplatní  5F/60C,  pravý dolní
rohový  kus;  nálepka  v  okraji  mimo  známku,  zk.
Calves, kat. ** 1.400€, hledaná známka!

Montserrat

1938  SG.101-112,  Jiří  VI.  Motivy  ½P-£1;  kompletní
série  ve  vzácnějším zoubkování 13, hodnoty 10Sh a
£1 perforace 12, kat. £300

1938-1948  SG.101a-112,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P -  £1,
kompletní série; část bez nálepky, kat. £110

1951  SG.123-135,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $4.80;
kompletní série, kat. £75

1953-1962  SG.136a-149,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
$4.80, kompletní základní série, průsvitka  Mult  Script
CA; svěží

Panenské ostrovy | Virgin Islands

1866 SG.1+3, Sv. Uršula, zcela ojedinělý soutisk 1P +
6P  v  zelené  barvě  (bright  blue-green)  na  ručním
kartonu,  rozměr  73x112mm;  bezvadná  kvalita,  ex.
Waterlow archives, v této barvě UNIKÁT!

1867-1870  SG.11,  Sv.  Uršula  1Sh  black  and  rose
carmine; pěkný kus, kat. £275

1867-1870  SG.11a,  Sv.  Uršula  1Sh  black  and  rose
carmine,  LONG  TAILED  "S"  (prodloužené  "S"  v
ISLANDS); pěkný kus, kat. £950, hledaný chybotisk!

1887 SG.41, Sv. Uršula 1Sh hnědá NEZOUBKOVANÝ
ZT  v  definitivní  barvě;  vydáno  bez lepu,  bezvadná
kvalita, ex. Waterlow archives, v této barvě UNIKÁT!

1899  SG.43-50,  Sv.  Uršula  ½P-5Sh,  Specimen;
bezvadné, kat. £175

1904  SG.54-62,  Edvard  VII.  ½P  -  5Sh;  kompletní
série,  část  bez nálepky,  2Sh/6d  nepatrný  ohyb,  kat.
£120

1938-1947  SG.110-121,  Jiří  VI.  ½P -  £1;  kompletní
série, část svěží, kat. £75

1952 SG.136-147, Jiří VI. - Motivy 1c-$4.80; kompletní
série

1956-1962  SG.149-161,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
4.80$; kompletní série; kat. £110

1964-1968  SG.178-192,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -
2.80$, kompletní série; kat. £85

Sv. Lucie | St. Lucia

1881 SG.23-26, Viktorie ½P a 2½ s průsvitkou CC a
½P,  1P a  6P s  průsvitkou  CA;  kompletní  přetisková
provizoria,  kat.  £280,  na  známkách  CC  se  tyto
přetisky vyskytují jen ojediněle!

1891  SG.54,  54a,  54e,  sestava  8  přetiskových
provizorií  PŮLENÉ  Viktorie  6P  s  přetiskem  ½P,  2x
SLOPING SERIF, 1x NO FRACTION BAR; bezvadné a
hledané speciality, kat. £400++

1936  SG.113-124,  Jiří  V.  -  Krajinky  ½P  -  10Sh;
kompletní série, po nálepce, dvl, kat. £110

1938-1948  SG.128a-141,  Jiří  VI.  -  Portréty  a  motivy
½P  -  £1;  kompletní  dlouhá  série  převážně  po
nálepce, 2½d s horním okrajem, kat. £80

1946  SG.142s-143s,  Jiří  VI.  -  Vítězství  1P -  3½d  s
perforací SPECIMEN; bezvadné, kat. £70

1949-1950  SG.146-159,  Jiří  VI.  a  Znak,  1c  -  $4,80,
kompletní série v dolních krajových 6-blocích (1-24c),
resp.  4-blocích  (48c-$4,80),  vždy  s  textem v  okraji;
bez nálepky, místy nevýrazné pruhy v lepu po uložení,
3d 1x smítko v papíru, kat. cca £250

1949-1950  SG.146-159,  Jiří  VI.  a  Znak,  1c  -  $4,80,
průsvitka Mult Script CA; kompletní série po nálepce

Sv. Vincenc | St. Vincent

1861 SG.1, Viktorie (Perkins Bacon) 1P rose red, bez
průsvitky,  ve  4-bloku  ;  bezvadný  a  vzácný  blok  s
lehkými razítky "A10"

1861  SG.1a,  1var;  2-páska  Viktorie  (Perkins  Bacon)
1P rose red, bez průsvitky "rough" perforation 14-16;
svislá  perforace  VYNECHANÁ,  dole  vodorovná
DVOJITÁ, bezvadná kvalita, kat. vynechané perforace
£350,  DVOJITOU  PERFORACI  NEUVÁDÍ,  unikátní
souběh  specialit,  ex.  P.  Jaffé,  existuje  maximálně  10
takových párů!

1862 SG.6, 2-páska Viktorie 4P modrá, bez průsvitky,
perforace  11-12½,  dole  DVOJITÁ  PERFORACE;
bezvadná  kvalita,  kat.  základních  známek  £650,
významná rarita ex. P. Jaffé, jediné dochované dvojité
zoubkování u této známky!

1869  SG.12,  Viktorie  4P  žlutá,  bez  průsvitky,
perforace 11-12½; bezvadná kvalita, kat. £350



33
644 (A5)

    1900 Kč (81 €)
645 (A5)

    2000 Kč (85 €)
646 (Z)

    2000 Kč (85 €)

647 (A4)  TIP

    8500 Kč (362 €)
648 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
649 (A5)

    900 Kč (38 €)
650 (A5)

    1400 Kč (60 €)

651 (Z)

    1000 Kč (43 €)

652 (DR)  TIP

    56000 Kč (2383 €)
653 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

654 (A5)

    3000 Kč (128 €)
655 (A5)

    1200 Kč (51 €)
656 (A5)

    900 Kč (38 €)
657 (A5)

    1000 Kč (43 €)

658 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
659 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
660 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
661 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
662 (A5)

    2600 Kč (111 €)
663 (A5)

    1200 Kč (51 €)
664 (A5)

    800 Kč (34 €)
665 (A5)

    700 Kč (30 €)
666 (A5)

    1300 Kč (55 €)
667 (A5)

    1100 Kč (47 €)

668 (A5)

    4000 Kč (170 €)

669 (A5)

    4000 Kč (170 €)

670 (A5)

    1000 Kč (43 €)

671 (A5)

    800 Kč (34 €)

672 (A5)

    1200 Kč (51 €)

673 (A4)

    3000 Kč (128 €)

674 (A5)

    600 Kč (26 €)

675 (A5)

    5000 Kč (213 €)

676 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

677 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

678 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1938-1952  SG.121-133a,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P -  £1,
kompletní  série  vč.  variant  perforace  u  hodnot  6d,
5Sh  a  10Sh,  4x krajový  kus;  část  bez nálepky,  kat.
cca £190

1931 3ks R- a Let - dopisů  s přesnými frankaturami,
zaslané  z  KINGSTON do  Lichtenštejnska  (!);  velmi
vzácná destinace!

1870-1950 [SBÍRKY] razítkovaná sbírka na 11 listech,
od  SG.7,  různá  vydání,  průsvitky  apod.;  jako  celek
zajímavé

Kajmanské ostrovy | Cayman Islands

1935 SG.96-107, Jiří V. - Motivy ¼d - 10Sh, kompletní
série  ve  4-blocích,  z  toho  4x  krajových,  resp.
rohových; dvl, celkově pěkná kvalita, kat. £800+

1938-1948 SG.115-126a, Jiří VI. - Motivy ¼P - 10Sh;
kompletní luxusní série, kat. £110

1950  SG.135-147,  Jiří  VI.  -  Motivy  ¼P  -  10Sh;
kompletní série po nálepce, kat. £90

1962-1964 SG.165-179, Alžběta II. -  Motivy ¼P - £1,
kompletní svěží série, kat. £110

Kuba | Cuba

1855-1960 [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z uvedeného  období
na 8 listech A4 v kroužkových deskách, od I. emise,
obsahuje zn. výplatní, příležitostné, fiskální, telegrafní,
letecké,  okupační  aj.;  různá  kvalita,  jako  celek
zajímavé

Martinik | Martinique

1886  Yv.1A,  přetisková  Alegorie  5c/20c  s  přetiskem
MARTINIQUE,  vzácný  typ  přetisku  se  širokou
mezerou!;  velmi  pěkný  kus  s  atestem  Calves,  zk.
Roumet, kat. 5.000€, významná francouzská koloniální
rarita!

1903  Yv.60,  přetisk  na  doplatní  5F/60C,  pravý dolní
rohový  kus;  nálepka  v  okraji  mimo  známku,  zk.
Calves, kat. ** 1.400€, hledaná známka!

Montserrat

1938  SG.101-112,  Jiří  VI.  Motivy  ½P-£1;  kompletní
série  ve  vzácnějším zoubkování 13, hodnoty 10Sh a
£1 perforace 12, kat. £300

1938-1948  SG.101a-112,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P -  £1,
kompletní série; část bez nálepky, kat. £110

1951  SG.123-135,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $4.80;
kompletní série, kat. £75

1953-1962  SG.136a-149,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
$4.80, kompletní základní série, průsvitka  Mult  Script
CA; svěží

Panenské ostrovy | Virgin Islands

1866 SG.1+3, Sv. Uršula, zcela ojedinělý soutisk 1P +
6P  v  zelené  barvě  (bright  blue-green)  na  ručním
kartonu,  rozměr  73x112mm;  bezvadná  kvalita,  ex.
Waterlow archives, v této barvě UNIKÁT!

1867-1870  SG.11,  Sv.  Uršula  1Sh  black  and  rose
carmine; pěkný kus, kat. £275

1867-1870  SG.11a,  Sv.  Uršula  1Sh  black  and  rose
carmine,  LONG  TAILED  "S"  (prodloužené  "S"  v
ISLANDS); pěkný kus, kat. £950, hledaný chybotisk!

1887 SG.41, Sv. Uršula 1Sh hnědá NEZOUBKOVANÝ
ZT  v  definitivní  barvě;  vydáno  bez lepu,  bezvadná
kvalita, ex. Waterlow archives, v této barvě UNIKÁT!

1899  SG.43-50,  Sv.  Uršula  ½P-5Sh,  Specimen;
bezvadné, kat. £175

1904  SG.54-62,  Edvard  VII.  ½P  -  5Sh;  kompletní
série,  část  bez nálepky,  2Sh/6d  nepatrný  ohyb,  kat.
£120

1938-1947  SG.110-121,  Jiří  VI.  ½P -  £1;  kompletní
série, část svěží, kat. £75

1952 SG.136-147, Jiří VI. - Motivy 1c-$4.80; kompletní
série

1956-1962  SG.149-161,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½c  -
4.80$; kompletní série; kat. £110

1964-1968  SG.178-192,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -
2.80$, kompletní série; kat. £85

Sv. Lucie | St. Lucia

1881 SG.23-26, Viktorie ½P a 2½ s průsvitkou CC a
½P,  1P a  6P s  průsvitkou  CA;  kompletní  přetisková
provizoria,  kat.  £280,  na  známkách  CC  se  tyto
přetisky vyskytují jen ojediněle!

1891  SG.54,  54a,  54e,  sestava  8  přetiskových
provizorií  PŮLENÉ  Viktorie  6P  s  přetiskem  ½P,  2x
SLOPING SERIF, 1x NO FRACTION BAR; bezvadné a
hledané speciality, kat. £400++

1936  SG.113-124,  Jiří  V.  -  Krajinky  ½P  -  10Sh;
kompletní série, po nálepce, dvl, kat. £110

1938-1948  SG.128a-141,  Jiří  VI.  -  Portréty  a  motivy
½P  -  £1;  kompletní  dlouhá  série  převážně  po
nálepce, 2½d s horním okrajem, kat. £80

1946  SG.142s-143s,  Jiří  VI.  -  Vítězství  1P -  3½d  s
perforací SPECIMEN; bezvadné, kat. £70

1949-1950  SG.146-159,  Jiří  VI.  a  Znak,  1c  -  $4,80,
kompletní série v dolních krajových 6-blocích (1-24c),
resp.  4-blocích  (48c-$4,80),  vždy  s  textem v  okraji;
bez nálepky, místy nevýrazné pruhy v lepu po uložení,
3d 1x smítko v papíru, kat. cca £250

1949-1950  SG.146-159,  Jiří  VI.  a  Znak,  1c  -  $4,80,
průsvitka Mult Script CA; kompletní série po nálepce

Sv. Vincenc | St. Vincent

1861 SG.1, Viktorie (Perkins Bacon) 1P rose red, bez
průsvitky,  ve  4-bloku  ;  bezvadný  a  vzácný  blok  s
lehkými razítky "A10"

1861  SG.1a,  1var;  2-páska  Viktorie  (Perkins  Bacon)
1P rose red, bez průsvitky "rough" perforation 14-16;
svislá  perforace  VYNECHANÁ,  dole  vodorovná
DVOJITÁ, bezvadná kvalita, kat. vynechané perforace
£350,  DVOJITOU  PERFORACI  NEUVÁDÍ,  unikátní
souběh  specialit,  ex.  P.  Jaffé,  existuje  maximálně  10
takových párů!

1862 SG.6, 2-páska Viktorie 4P modrá, bez průsvitky,
perforace  11-12½,  dole  DVOJITÁ  PERFORACE;
bezvadná  kvalita,  kat.  základních  známek  £650,
významná rarita ex. P. Jaffé, jediné dochované dvojité
zoubkování u této známky!

1869  SG.12,  Viktorie  4P  žlutá,  bez  průsvitky,
perforace 11-12½; bezvadná kvalita, kat. £350

679 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

680 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

681 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

682 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

683 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

684 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)
685 (A5)

    700 Kč (30 €)
686 (A5)

    700 Kč (30 €)
687 (A5)

    500 Kč (21 €)

688 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)
689 (A5)

    1800 Kč (77 €)
690 (A5)

    600 Kč (26 €)

691 (A5)

    3000 Kč (128 €)

692 (A5)

    3600 Kč (153 €)
693 (A5)

    1200 Kč (51 €)
694 (A5)

    600 Kč (26 €)

695 (A5)

    4000 Kč (170 €)
696 (A5)

    1600 Kč (68 €)
697 (A5)

    1200 Kč (51 €)
698 (A5)

    1200 Kč (51 €)
699 (A5)

    1000 Kč (43 €)
700 (A5)

    700 Kč (30 €)

701 (A5)

    1800 Kč (77 €)
702 (A5)

    1000 Kč (43 €)
703 (A4)

    4000 Kč (170 €)

704 (Z)  TIP

    5500 Kč (234 €)

705 (A5)

    1700 Kč (72 €)

706 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1893  SG.15a,  Viktorie  4c  s  přetiskem  3c,  přetisk
PŘEVRÁCENÝ, navíc DČ 2; bezvadný kus s atestem
RPSL, kat. £300 + cca 200%

1875  SG.24,  Viktorie  "Perkins Bacon" 1Sh  vermilion,
vzácné  smíšené  zoubkování  11x15;  bezvadná  a
vzácná známka, zk. Diena kat. £1.000

1881 SG.37, Viktorie 1P šedá "drab", průsvitka "Small
Star", perforace 11-12½; bezvadná kvalita, kat. £700,
v  čistém  stavu  velmi  vzácná  známka,  chybí  i  ve
velkých sbírkách!

1881 SG.38, Viktorie 1P jasně modrá, průsvitka "Small
Star",  perforace  11-12½;  bezvadná  kvalita,  atest
P.F.N.Y.  kat.  £1.200,  v  čistém  stavu  velmi  vzácná
známka, chybí i ve velkých sbírkách!

1899  SG.68w,  Viktorie  1P  průsvitka  CA
PŘEVRÁCENÁ;  bezvadná  a  známka,  kat.  £300,
poprvé v naší nabídce!

1885-  1897  SG.63,  Viktorie  "Perkins  Bacon"  1P
mauve,  4ks  se  ZT  přetisků  z  let  1885  a  1888,
(známka  s  přetiskem  THREE  PENCE  se  dostala
nouzově  do  oběhu  až jako  poslední  z rytin  Perkins
Bacon  na  St.  Vincentu  v  říjnu  1897);  na  kartě  z
archivu Perkins Bacon, ZT přetisků 1P, 3P, REVENUE
a  THREE  PENCE,  navíc  3x  SPECIMEN  a  1x
CANCELLED (!);  naprostý UNIKÁT dokládající postup
výroby  známek  pro  St.  Vincent,  ex.  Peter  Jaffé,
známky  s  přetiskem  CANCELLED  patří  obecně  k
nejhodnotnějším  specialitám  Commonwealthu!  (viz
monografie "Cancelled by Perkins Bacon", Peter Jaffé,
) Spink, 1998

1938-1947  SG.149-159,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní série, mj. £1 svěží, kat. £60

1949-1952  SG.164-177,  Jiří  VI.  -  Motivy 1c -  $4.80;
kompletní luxusní série

1955-1963  SG.189-200,  Alžběta  II.  1c  -  $2.50,
kompletní série; převážně nepatrné stopy po nálepce,
hledané

Svatý Kryštof a Nevis
St. Kitts-Nevis

1935 SG.61k+62k, Jubilejní Jiří V. 1P a 1½P s DV -
KITE AND VERTICAL LOG; obě 1x po nálepce a 1x s
lehkým  otiskem  DR,  kat.  £600,  vzácné  známky  s
malým výskytem, ojedinělá sestava

1937  SG.65s-67s,  Jiří  VI.  Korunovace  1P  -  2½P s
perforací SPECIMEN; bez nálepky, kat. £90

1952  SG.94-105,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $4.80,
kompletní série; převážně svěží

Tobago

1885  SG.21ab,  Viktorie  (De  La  Rue)  1P carmine  s
významnou retuší vpravo -  SLASH FLAW REPAIRED;
bezvadný kus, kat. £200, poprvé v naší aukci!

Trinidad a Tobago | Trinidad and Tobago

1896-1906 SG.114-124, Britannia ½P - £1, Specimen;
dv, patina, kat. £225

1938-1944  SG.246-256,  Jiří  VI.  -  Motivy 1c -  $4,80;
kompletní série převážně po nálepce, kat. £130

1953-1959 SG.267-278, Alžběta II. -  Motivy 1c-$4,80;
kompletní série

Turks a Caicos | Turks and Caicos

1900-1904 SG.101-109, Znak "Plachetnice" 1/2P-3Sh;
kompletní série SPECIMEN, kat. £275

1938-1945 SG.194-205, Jiří VI. -  Produkce soli ¼P -
10Sh;  kompletní  série,  navíc  vč.  9  odstínů  různých
hodnot; převážně bez nálepky, kat. cca £150

1946  SG.206s-207s,  Jiří  VI.  -  Vítězství  2P  -  3P  s
perforací SPECIMEN; kat. £80

1950  SG.221-233,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní série, kat. £85

1957 SG.237-250, Alžběta II. - Mořská fauna 1P - £1,
kompletní série; místy dvl, část po nálepce, kat. £120

1960 SG.253, Alžběta II. - Pelikán £1; svěží, kat. £50

Závětrné ostrovy | Leeward Islands

1938-1951  SG.95-114c,  Jiří  VI.  ¼P -  £1;  kompletní
základní série, kat. £200

1954  SG.126-140,  Alžběta  II.  ½c  -  $4.80;  kompletní
série, svěží, kat. £75

1890-1950 [SBÍRKY]  rozpracovaná malá  sbírka  na  3
listech, včetně zajímavější středních a vyšších hodnot,
jako  SG.28,  35,  45,  80,  113,  různé  průsvitky  apod.
apod.; vyšší katalog, zajímavé

KARIBIK - Sbírky a partie
CARIBBEAN - Collections

1860-1911  JAMAJKA  /  MONTSERRAT  /  ZÁVĚTRNÉ
OSTROVY  /  malá  sbírka  neupotřebených  /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 4 albových
listech;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

Afrika | Africa

Severní a východní Afrika
North and East Africa

Alžírsko | Algeria

1935-1938 SESTAVA / 5  Let-dopisů  přepravených 1.
LETY  v  rámci  Afriky  či  do  Francie,  vyfr.  známkami
daných  zemí;  hodnotný set  ze  specializované  sbírky,
1. LET na Madagaskar je velmi vzácný!

Britská východní Afrika
British East Africa

1895 SG.48, Light and Liberty 4½A s přetiskem 2½;
bezvadné provizorium, kat. £250, ojedinělý výskyt!



34
707 (A5)

    3000 Kč (128 €)
708 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

709 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
710 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

711 (A5)

    2800 Kč (119 €)
712 (A5)

    1700 Kč (72 €)
713 (A5)

    4500 Kč (191 €)
714 (A5)

    800 Kč (34 €)
715 (A5)

    800 Kč (34 €)
716 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
717 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

718 (A5)

    4000 Kč (170 €)

719 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
720 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

721 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
722 (A5)

    1500 Kč (64 €)
723 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

724 (A5)

    700 Kč (30 €)
725 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
726 (A5)

    700 Kč (30 €)

727 (A4)

    3600 Kč (153 €)

728 (A5)

    1500 Kč (64 €)

729 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

730 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

731 (A5)

    2400 Kč (102 €)

732 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

733 (A5)

    1000 Kč (43 €)

734 (A5)

    1500 Kč (64 €)

735 (A5)

    3000 Kč (128 €)

736 (A5)

    900 Kč (38 €)

1897  SG.92s-99s,  Viktorie  1Rp  -  5Rp  s  přetiskem
SPECIMEN; bezvadný set, kat. £250

1897  SG.98-99,  Viktorie  20Rp  a  50Rp  s  přetisky
SPECIMEN; bezvadné, kat. £580

Britská východní Afrika a Uganda
British East Africa and Uganda

1904-1907 SG.17-30, Edvard VII. ½a - 5Rp, průsvitka
Mult Crown CA, kompletní série, 4Rp krajová; několik
zn. včetně  koncovek 4 a 5Rp **, dv, kat. £500, malý
výskyt!

1913 R-dopis zaslaný do Volfartic Čechách (!), vyfr. 6
hodnotami zn. Edvard VII., mj. hodnotou 4Rp, podací
DR MOLO 12.NO.13,  vzadu  průchozí  DR MOMBASA
15.NO.13; zachovalé, ojedinělá destinace, vzácné

Britské Somálsko | British Somaliland

1912-1919  SG.60-72,  Jiří  V.  ½A  -  5R,  průsvitka
Multiple  Crown  CA;  kompletní  série  převážně  po
nálepce, kat. £225

1938 SG.93-104, Jiří  VI. ½A -  5R; kompletní série  v
pěkné kvalitě, kat. £150, hledané

1938  SG.105s-116s,  Jiří  VI.  ½A  -  5R,  SPECIMEN;
bezvadná a vzácná série, kat. £325

1942  SG.105-116,  Jiří  VI.  ½a -  5R;  kompletní  série,
2R nepatrná dvl, jinak svěží, kat. £55

1951 SG.125-135, Jiří VI. - Nová měna, série ½a - 5R
s přetisky 5c - 5Sh; svěží, kat. £55

1953-1958 SG.137-148, Alžběta  II.  -  Motivy 5c-10Sh;
převážně  svěží;  atraktivní  série  s  poměrně  malým
výskytem, kat. £120

1904 SG.O11a, Edvard VII.  1  Anna O.H.M S. přetisk
BEZ TEČKY ZA "M";  bezvadný  kus  s  atestem BPA,
kat. £200

Burundi

1983  Mi.1583-1594,  Africká  fauna  2F-75F,  téměř
kompletní série, chybí hodnota 85F; svěží, kat. 800€,
vzácné, oblíbený motiv

1983  Mi.1596-1608,  Africká  fauna  2F-85F  s
emblémem  WWF,  kompletní  série  v  levých  dolních
rohových  4-blocích  (!);  30F  otisk  prstu,  jinak  svěží,
kat.  4.000€,  vzácná  námětová  série,  ve  čtyřblocích
zcela výjimečný výskyt!

1983 Mi.1613A-1616A, 1621A-1624A, letecké Vánoce
10 -  50Fr  a  10+1 -  50+1Fr, kompletní sestava osmi
10-bloků;  svěží,  velmi  vzácné  série  s  minimálním
výskytem,  kat.  Michel  -,-,  Scott  $1.100,  zcela
výjimečná nabídka!

Egypt

1922-1923  Království  /  SLUŽEBNÍ  SG.O26r,  Sfinga
5mill růžová s DVOJITÝM přetiskem OHEMS; bezvadný
kus, velmi vzácná známka - vyšel jediný arch, dnes je
známo  jen  několik  kusů,  unikátní  nabídka,  ex.
Chalhoub Collection, položka s cenovým potenciálem!

1907  Britská  okupace  /  SLUŽEBNÍ  SG.O84b,  2x
Sfinga  a  Cheopsova  pyramida  5mill  zelená  s
PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  OHMS  a  služebním
arabským přetiskem typu I; bezvadné známky, čistá a
raz., kat. £75 nevystihuje vzácnost těchto chybotisků!

1931  ZEPPELIN /  2x zeppelinový  dopis  z Káhiry  do
Lorchu  (Württemberg)  vyfr.  příležitostnými
zeppelinovými  zn.  50  Mills  a  100  Mills,  Sie.105Axa,
105Ay, u 50 Mills CHYBOTISK přetisku 1951 namísto
1931;  raz.  CAIRE  GRAF  ZEPPELIN /  10  APR  31;
bezvadné, kat. 350€

Eritrea

1948-1949  BRITSKÁ OKUPACE /  SG.E1-E12,  Jiří  VI.
½P  -  10Sh  s  přetisky  B.M.A.  ERITREA;  kompletní
série, pouze 10Sh nepatrná stopa, kat. £75

1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.E13-E25, Jiří VI. ½P -
10Sh  s  přetisky  B.A.  ERITREA  a  novými  nominály;
kompletní série, kat. £100, hledané

1950  BRITSKÁ OKUPACE /  SG.ED6-ED10,  Doplatní
5c/½P -  1Sh/1Sh,  přetisk  B.  A.  ERITREA;  kompletní
série, kat. £80

Etiopie | Ethiopia

1936-1952  PARTIE  /  vybraných  kompletních  sérií,
obsahuje  mj.  Mi.  225-229  ve  2-páskách,  241-260,
285-290,  318-326  aj.;  velmi pěkná  kvalita,  minimální
výskyt, kat. cca 625€

1949  Mi.271-274,  letecké  75.  výročí  UPU 5c  -  50c,
úředně  nevydaná  NEZOUBKOVANÁ  série;  bez
nálepky,  15c  a  50c  vzadu  stopy  po  uložení,  3ks
značka Kessler

1960-1961  Mi.399-403,  404,  408-409,  Výročí
korunovace  Haile  Selassie  +  Den  Afriky  +  Savci,
sestava 3 kompletních sérií v 10-blocích, zn. navrženy
českými umělci a tisk proveden v Praze; celkově velmi
pěkná  kvalita,  v  původních  10-blocích  velmi  malý
výskyt, exotické známky se vztahem k českému území!

Francouzské Somálsko
French Somali Coast

1903  Mi.65,  Domorodý  motiv  5Fr  červenooranžová,
vodorovná rohová 2-páska s PŘEVRÁCENÝMI středy;
bez nálepky, majetnická značka, dekorativní

Italská Kyrenaika | Italian Cyrenaica

1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.136-148, Válečník 1m
-  500m;  kompletní  série  bez  nálepky,  kat.  £225,
hledaná série ze vzácné destinace

Italská východní Afrika
Italian East Africa

1941  Sass.A20,  Posta  Aerea  "Italsko  -  německé
spojenectví"  1  Lira;  NEVYDANÁ  známka,  bezvadná
kvalita, kat. 900€, vzácná, pěkný letecký motiv!

Italské Tripolsko
Italian Tripolitania

1948  BRITSKÁ  OKUPACE  /  SG.T1-T13,  Jiří  VI.  1
M.A.L.-240  M.A.L.,  přetiskové  B.M.A.  TRIPOLITANIA;
kompletní série, luxusní, kat. £70

1948-1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.TD1-TD5, TD6-
TD10,  Doplatní  1948  a  1950;  dvě  kompletní  série,
bezvadné, kat. £150

Keňa - Uganda - Tanganjika
Kenya - Uganda - Tanganyika

1938-1954  SG.131-1350b,  Jiří  VI.  Motivy  1c  -  £1;
kompletní  základní  dlouhá  série  ve  velmi  pěkné
kvalitě, kat. £250

1960-1962 SG.183-198, Alžběta II. - Fauna a flóra 5c
- 20Sh, kompletní série; kat. £70



35
707 (A5)

    3000 Kč (128 €)
708 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

709 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
710 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

711 (A5)

    2800 Kč (119 €)
712 (A5)

    1700 Kč (72 €)
713 (A5)

    4500 Kč (191 €)
714 (A5)

    800 Kč (34 €)
715 (A5)

    800 Kč (34 €)
716 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
717 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

718 (A5)

    4000 Kč (170 €)

719 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
720 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

721 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
722 (A5)

    1500 Kč (64 €)
723 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

724 (A5)

    700 Kč (30 €)
725 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
726 (A5)

    700 Kč (30 €)

727 (A4)

    3600 Kč (153 €)

728 (A5)

    1500 Kč (64 €)

729 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

730 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

731 (A5)

    2400 Kč (102 €)

732 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

733 (A5)

    1000 Kč (43 €)

734 (A5)

    1500 Kč (64 €)

735 (A5)

    3000 Kč (128 €)

736 (A5)

    900 Kč (38 €)

1897  SG.92s-99s,  Viktorie  1Rp  -  5Rp  s  přetiskem
SPECIMEN; bezvadný set, kat. £250

1897  SG.98-99,  Viktorie  20Rp  a  50Rp  s  přetisky
SPECIMEN; bezvadné, kat. £580

Britská východní Afrika a Uganda
British East Africa and Uganda

1904-1907 SG.17-30, Edvard VII. ½a - 5Rp, průsvitka
Mult Crown CA, kompletní série, 4Rp krajová; několik
zn. včetně  koncovek 4 a 5Rp **, dv, kat. £500, malý
výskyt!

1913 R-dopis zaslaný do Volfartic Čechách (!), vyfr. 6
hodnotami zn. Edvard VII., mj. hodnotou 4Rp, podací
DR MOLO 12.NO.13,  vzadu  průchozí  DR MOMBASA
15.NO.13; zachovalé, ojedinělá destinace, vzácné

Britské Somálsko | British Somaliland

1912-1919  SG.60-72,  Jiří  V.  ½A  -  5R,  průsvitka
Multiple  Crown  CA;  kompletní  série  převážně  po
nálepce, kat. £225

1938 SG.93-104, Jiří  VI. ½A -  5R; kompletní série  v
pěkné kvalitě, kat. £150, hledané

1938  SG.105s-116s,  Jiří  VI.  ½A  -  5R,  SPECIMEN;
bezvadná a vzácná série, kat. £325

1942  SG.105-116,  Jiří  VI.  ½a -  5R;  kompletní  série,
2R nepatrná dvl, jinak svěží, kat. £55

1951 SG.125-135, Jiří VI. - Nová měna, série ½a - 5R
s přetisky 5c - 5Sh; svěží, kat. £55

1953-1958 SG.137-148, Alžběta  II.  -  Motivy 5c-10Sh;
převážně  svěží;  atraktivní  série  s  poměrně  malým
výskytem, kat. £120

1904 SG.O11a, Edvard VII.  1  Anna O.H.M S. přetisk
BEZ TEČKY ZA "M";  bezvadný  kus  s  atestem BPA,
kat. £200

Burundi

1983  Mi.1583-1594,  Africká  fauna  2F-75F,  téměř
kompletní série, chybí hodnota 85F; svěží, kat. 800€,
vzácné, oblíbený motiv

1983  Mi.1596-1608,  Africká  fauna  2F-85F  s
emblémem  WWF,  kompletní  série  v  levých  dolních
rohových  4-blocích  (!);  30F  otisk  prstu,  jinak  svěží,
kat.  4.000€,  vzácná  námětová  série,  ve  čtyřblocích
zcela výjimečný výskyt!

1983 Mi.1613A-1616A, 1621A-1624A, letecké Vánoce
10 -  50Fr  a  10+1 -  50+1Fr, kompletní sestava osmi
10-bloků;  svěží,  velmi  vzácné  série  s  minimálním
výskytem,  kat.  Michel  -,-,  Scott  $1.100,  zcela
výjimečná nabídka!

Egypt

1922-1923  Království  /  SLUŽEBNÍ  SG.O26r,  Sfinga
5mill růžová s DVOJITÝM přetiskem OHEMS; bezvadný
kus, velmi vzácná známka - vyšel jediný arch, dnes je
známo  jen  několik  kusů,  unikátní  nabídka,  ex.
Chalhoub Collection, položka s cenovým potenciálem!

1907  Britská  okupace  /  SLUŽEBNÍ  SG.O84b,  2x
Sfinga  a  Cheopsova  pyramida  5mill  zelená  s
PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  OHMS  a  služebním
arabským přetiskem typu I; bezvadné známky, čistá a
raz., kat. £75 nevystihuje vzácnost těchto chybotisků!

1931  ZEPPELIN /  2x zeppelinový  dopis  z Káhiry  do
Lorchu  (Württemberg)  vyfr.  příležitostnými
zeppelinovými  zn.  50  Mills  a  100  Mills,  Sie.105Axa,
105Ay, u 50 Mills CHYBOTISK přetisku 1951 namísto
1931;  raz.  CAIRE  GRAF  ZEPPELIN /  10  APR  31;
bezvadné, kat. 350€

Eritrea

1948-1949  BRITSKÁ OKUPACE /  SG.E1-E12,  Jiří  VI.
½P  -  10Sh  s  přetisky  B.M.A.  ERITREA;  kompletní
série, pouze 10Sh nepatrná stopa, kat. £75

1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.E13-E25, Jiří VI. ½P -
10Sh  s  přetisky  B.A.  ERITREA  a  novými  nominály;
kompletní série, kat. £100, hledané

1950  BRITSKÁ OKUPACE /  SG.ED6-ED10,  Doplatní
5c/½P -  1Sh/1Sh,  přetisk  B.  A.  ERITREA;  kompletní
série, kat. £80

Etiopie | Ethiopia

1936-1952  PARTIE  /  vybraných  kompletních  sérií,
obsahuje  mj.  Mi.  225-229  ve  2-páskách,  241-260,
285-290,  318-326  aj.;  velmi pěkná  kvalita,  minimální
výskyt, kat. cca 625€

1949  Mi.271-274,  letecké  75.  výročí  UPU 5c  -  50c,
úředně  nevydaná  NEZOUBKOVANÁ  série;  bez
nálepky,  15c  a  50c  vzadu  stopy  po  uložení,  3ks
značka Kessler

1960-1961  Mi.399-403,  404,  408-409,  Výročí
korunovace  Haile  Selassie  +  Den  Afriky  +  Savci,
sestava 3 kompletních sérií v 10-blocích, zn. navrženy
českými umělci a tisk proveden v Praze; celkově velmi
pěkná  kvalita,  v  původních  10-blocích  velmi  malý
výskyt, exotické známky se vztahem k českému území!

Francouzské Somálsko
French Somali Coast

1903  Mi.65,  Domorodý  motiv  5Fr  červenooranžová,
vodorovná rohová 2-páska s PŘEVRÁCENÝMI středy;
bez nálepky, majetnická značka, dekorativní

Italská Kyrenaika | Italian Cyrenaica

1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.136-148, Válečník 1m
-  500m;  kompletní  série  bez  nálepky,  kat.  £225,
hledaná série ze vzácné destinace

Italská východní Afrika
Italian East Africa

1941  Sass.A20,  Posta  Aerea  "Italsko  -  německé
spojenectví"  1  Lira;  NEVYDANÁ  známka,  bezvadná
kvalita, kat. 900€, vzácná, pěkný letecký motiv!

Italské Tripolsko
Italian Tripolitania

1948  BRITSKÁ  OKUPACE  /  SG.T1-T13,  Jiří  VI.  1
M.A.L.-240  M.A.L.,  přetiskové  B.M.A.  TRIPOLITANIA;
kompletní série, luxusní, kat. £70

1948-1950 BRITSKÁ OKUPACE / SG.TD1-TD5, TD6-
TD10,  Doplatní  1948  a  1950;  dvě  kompletní  série,
bezvadné, kat. £150

Keňa - Uganda - Tanganjika
Kenya - Uganda - Tanganyika

1938-1954  SG.131-1350b,  Jiří  VI.  Motivy  1c  -  £1;
kompletní  základní  dlouhá  série  ve  velmi  pěkné
kvalitě, kat. £250

1960-1962 SG.183-198, Alžběta II. - Fauna a flóra 5c
- 20Sh, kompletní série; kat. £70

737 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

738 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

739 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

740 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

741 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

742 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

743 (A5)

    1200 Kč (51 €)

744 (A5)  TIP

    22000 Kč (936 €)

745 (DR)  TIP

    100000 Kč (4255 €)

746 (DR)  TIP

    110000 Kč (4681 €)

747 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

748 (A5)

    5500 Kč (234 €)

749 (A5)  TIP

    17000 Kč (723 €)
750 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
751 (A5)

    1000 Kč (43 €)
752 (A5)

    1000 Kč (43 €)
753 (A5)

    800 Kč (34 €)
754 (A5)

    800 Kč (34 €)
755 (A5)

    700 Kč (30 €)
756 (DR)  TIP

    540000 Kč (22979 €)
757 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)
758 (Z)

    3000 Kč (128 €)

759 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
760 (A5)  TIP

    9500 Kč (404 €)

Keňa a Uganda | Kenya and Uganda

1922 SG.87-95,  Jiří  V.  1Sh -  £1;  kompletní  základní
série, 1x patina, kat. £565

1922 SG.97, Jiří V. £3 purple and yellow, s fiskálním
razítkem; dv, kat. pro toto razítko £300

1922 SG.99, vodorovná 3-páska Jiří V. £5 black and
blue; bezvadná, s fiskálním raz. NAIROBI, kat. pro toto
razítko £360, v 3-pásce podstatně více!

1922  SG.100,  Jiří  V.  £10  black  and  green;  velmi
pěkný kus s fiskálním razítkem, kat.  pro  toto  razítko
£325

1922 SG.102, Jiří V. £25 black and red; bezvadný kus
s fiskálním razítkem, kat. pro toto razítko £600, vzácný
vysoký nominál!

1922  SG.103,  Jiří  V.  £50  black  and  brown;  velmi
pěkný kus s fiskálním razítkem, kat.  pro  toto  razítko
£700,  vzácný  vysoký  nominál  z  nejoblíbenějšího
vydání britského impéria!

Maroko | Morocco

1949 BRITSKÁ POŠTA V MAROKU / SG.77-93, Jiří VI.
½P  -  5Sh,  krajové  kusy;  nálepky  v  okrajích,  zn.
luxusní, kat. £85++

1948  BRITSKÁ  POŠTA  V  MAROKU  /  SG.181a,
Olympiáda  1P20C/1Sh,  přetisk  DVOJITÝ;  bezvadný
chybotisk s atestem BPA, kat. £1.500

Mauritius

1853  SG.6,  ČERVENÝ  MAURITIUS  POST  PAID  1P
vermilion,  early  impression,  mimořádně  pěkný
exemplář  s  plným  až  širokým  střihem,  s  lehkým
otiskem  kruhového  raz.  "3";  atest  E.  Diena,  kat.
£9.000, ozdoba každé sbírky či investičního portfolia!

1854-1857  SG.14a,  MODRÝ MAURITIUS POST  PAID
2P  modrá,  intermediate  impression,  CHYBOTISK
"PENOE",  luxusní  široký  střih,  lehký  otisk  kruhového
raz.; bezvadný exemplář s atestem RPSL, kat. £9.000,
velmi vzácná známka s legendárním chybotiskem, jako
"intermediate impression" poprvé v naší nabídce!

1859  SG.37,  POST  PAID "Lapirot"  2P modrá,  "early
impression", luxusní střih; nahoře v okraji dv, celkově
ale  mimořádně  pěkný  kus,  kat.  £3.750,  vzácná  a
krásná známka!

1859  SG.39,  Modrý  Mauritius  2P  "Lapirot",  worn
impression,  vpravo  širší,  jinak  úzký  střih;  pěkný
exemplář  bez obvyklých  zeslabení,  atest  Sisimondo,
kat. £950

1859  SG.42,  Dardenne  1P  dull  vermillion;  luxusní
exemplář  s  bezvadným  střihem  a  bez  obvyklých
zeslabení,  atest  BPA,  kat.  £1.500,  poslední  lokální
vydání Mauritia je sběratelsky velmi oblíbené!

1938-1949 SG.252-163a, Jiří VI. 2c -  10R; kompletní
série, svěží bez nálepky, kat. £120

1950  SG.276-290,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  10Rp;
kompletní luxusní série, kat. £80

1950 SG.276-290; Jiří  VI.  Lokální  motivy 1c -  10Rp;
bezvadné, kat. £80

1953-1958  SG.293-306,  Alžběta  II.  -  Motivy  2c  -
10Rp, kompletní série; kat. £65

1965  SG.317-331,  Alžběta  II.  -  Ptáci  2c  -  10Rs,
kompletní série, 5x krajový kus; bez nálepky, kat. £75

1969-1973 SG.382-399, Alžběta II. - Mořská fauna 2c
-  10Rs; kompletní svěží série, část v rohových nebo
krajových kusech, hledané

1855 SG.8, MODRÝ MAURITIUS Post Paid 2P modrá,
raný  tisk  "early  impression"  na  dopise  zaslaném  v
rámci  ostrova  do  Plaine  Magnan,  luxusní  střih,
kruhové  razítko  a  MAURITIUS  GPO/  AU 15/1855  a
rámečkové  "INLAND";  mimořádně  kvalitní  a  vzácný
dopis,  ex Vikram Chand, atest  Brandon a  signováno
Calves, kat. £30.000, neopakovatelná nabídka!

1858-1899  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  3
albových  listech,  od  emise  Sedící  Britannia;  různá
kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme  prohlídku,
zajímavé

1858-1949  [SBÍRKY]  menší  sbírka  na  7  listech,  od
vydání  Sedící  Britannia,  včetně  několika  středních
hodnot apod.; část různá kvalita, jako celek zajímavé

Obock

1892  Yv.19,  přetisková  Alegorie  75c  fialová;  pěkný
exemplář s původním lepem, zk. Schiller, kat. 425€

1894 Yv.63, Trojúhelník 25Fr olivově-modrá; bezvadný
neupotřebený  exemplář  s  původním  lepem  s
nálepkou,  atest  Gautré,  signováno  Roumet,  kat.
1.100€, vzácná známka



36

761 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

762 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
763 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
764 (A5)

    1800 Kč (77 €)
765 (A5)

    1100 Kč (47 €)
766 (Z)

    3000 Kč (128 €)

767 (Z)  TIP

    7000 Kč (298 €)

768 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
769 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
770 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

771 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
772 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

773 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

774 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
775 (A5)

    4500 Kč (191 €)
776 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

777 (A5)

    3400 Kč (145 €)

778 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
779 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
780 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

781 (A5)

    800 Kč (34 €)

782 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

783 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

784 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

785 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

786 (A5)

    800 Kč (34 €)

787 (A5)

    600 Kč (26 €)

788 (Z)  TIP

    12000 Kč (511 €)

Réunion | Reunion

1938 Letecké / Yv.2c, 4-blok "stíhačka Caudron 710"
3,65  Fr,  DVOJITÝ  PŘETISK;  nepatrné  dvl,  jinak
bezvadné, atest von der Weid, kat. 1.440€, významný
chybotisk, výjimečná nabídka!

Seychely | Seychelles

1890-1892  SG.1-8,  Viktorie  2c  -  96c,  vše  DIE  I;
kompletní bezvadná série, po nálepce, kat. £200

1901  SG.38b,  Viktorie  3C/16C,  přetisk  DVOJITÝ;
bezvadná,  zk.  legendární  Herbert  Bloch  +  atest
Holcombe, kat. £500, poprvé v naší aukci!

1937 SG.132s-134s, Jiří VI. - Korunovace 6c - 20c s
perforací SPECIMEN; nálepky, kat. £95

1952 SG.158-172, Jiří VI. - Motivy 2c - 10R; kompletní
série; kat. £90

1893-1961 [SBÍRKY]  malá  rozpracovaná sbírka  na  6
listech,  mj.  několik  kompletních  sérií  Viktorie  jako
SG.15-21, 22-25, dále mj. SG.174-188 apod.; několik
dv, celkově ale solidní kvalita

Somálsko | Somalia

1970-2002 [SBÍRKY] sbírka několika desítek zn., sérií
a aršíků z uvedeného období, různé náměty; uloženo
v 32-stránkovém zásobníku A4, kat. cca 1.850€

Súdán | Sudan

1948 SG.96-111, Camel Postman 1m - 50P, kompletní
série, hodnoty 5 a 15m navíc s hledanou DV - "NUN"
FLAW (svislá čárka nad písmenem "nun" v arabském
"al-Sudan"); bez nálepky, kat. £105, hledané

1951-1961  SG.123-139,  Motivy  1mill  -  50Pia;
kompletní  svěží  série,  kat.  £120,  hledaná  série  ve
velmi pěkné kvalitě!

1936-1946  SG.O32-O42,  služební  "Camel  Postman"
1m  -  20P  s  přetiskem  S.G.;  kompletní  série,  kat.
£250, malý výskyt

1951-1962  SG.O67-O83,  služební  Motivy  1m -  50P;
kompletní  dlouhá  série  v  luxusní  kvalitě,  kat.  £85,
hledané!

1948 SG.D12-D15, doplatní Parník 2m - 20m; luxusní
série s oblíbeným motivem

Tanganika | Tanganyika

1935  SG.D7-D12,  Doplatní  5c  -  1Sh,  Specimen;  na
10c  a  30c  malá  skvrnka,  jinak  svěží,  kat.  £600,
vzácná série!

Tanger | Tangier

1950-1952  BRITSKÁ  POŠTA  V  MAROKU  /
SG.280-288, Jiří VI. ½P - 10Sh s přetiskem TANGIER;
kompletní série v luxusní kvalitě, hledané

1949 BRITSKÁ POŠTA V MAROKU / SG.261-275, Jiří
VI.  2P -  10Sh s přetiskem TANGIER, bezvadné, kat.
£325, ojedinělý výskyt, razítkované jsou velmi vzácné
a v katalogu vždy podceněné!

1949 BRITSKÁ POŠTA V MAROKU / SG.261-275, Jiří
VI. 2P - 10Sh s přetiskem TANGIER; kompletní série v
luxusní kvalitě, kat. £120

Tunisko | Tunisia

1897 Yv.8A, doplatní Znak 5Fr fialová s perforací "T"
a  typickým  znehodnocením  škrtem;  velmi  pěkná
koncovka, zk. Calves, kat. 440€

Uganda

1896 SG.55, Missionary - lokální vydání reverenda F.
Rowlinga  v misii  Lubwa, "Victoria  Regina" 2  Anna,  s
jeho  vlastnoručním znehodnocením "LUBWAS 1897  /
ROWLING" namísto  běžného škrtu,  či  také  vzácného
podpisu  jiného  poštmistra;  dv,  zeslabení,  zřejmě
UNIKÁT !

1896 SG.71, Missionary - lokální vydání reverenda F.
Rowlinga  v  misii  Lubwa,  "Victoria  Regina"  2  Anna,
navíc  s  přetiskem  "L";  s  ručním  znehodnocením
"LUBWAS 2/5  1897  "  namísto  běžného  škrtu;  velmi
vzácné!

1898-1902  SG.84-91,  Viktorie  1a  -  5R,  kompletní
série;  hodnota  4a  drobné  zeslabení,  koncovky 1R a
5R **, kat. * £225

1965 Mi.87-100, Ptáci 5c - 20Sh; kompletní atraktivní
série s oblíbeným motivem

1897  dopis  zaslaný  do  Anglie  adresovaný  na
reverenda  Millera,  vyfr.  zn.  Uganda  Protectorate  VR
4A (lokální vydání reverenda F. Rowlinga) a zn. BAC
Viktorie  2½A,  podací  raz.  MOMBASA  a  příchozí
LONDON vzadu; drobné ohyby a patina, celkově  ale
pěkný zachovalý stav, vzácné

1897  dopis  zaslaný do  Lucemburska  (!)  vyfr.  zn.  4x
Uganda  Protectorate  VR  1A,  z toho  1x 3-páska  (!)
(lokální  vydání  reverenda  F.  Rowlinga)  a  zn.  BAC
Viktorie 2½A, podací raz. MOMBASA, tranzitní ADEN a
příchozí BETTEMBOURGH; drobné natržení a patina,
přesto  velmi vzácný a  dosud  jediný známý dopis  do
Lucemburska!

1902  dopis  zaslaný  do  Anglie  adresovaný  na
reverenda  Walkera,  vyfr.  zn.  Viktorie  1A,  vzácné  DR
MENGO  31.JAN.1902,  vzadu  tranzitní  MOMBASA;
pěkný stav

Zanzibar

1904 SG.210-224, Monogram sultána Seyyida Ali bin
Hamoud ½a -  5Rp,  Specimen;  bezvadné,  kat.  £225,
vzácná  a  podceněná  série,  specimeny  Zanzibaru  se
takřka nevyskytují!

1952-1955  SG.339-352,  Sultán  Kalif  bin  Harub  5c  -
10Sh; kompletní série, kat. £60, malý výskyt

1957 SG.358-372, 5c - 10Sh; kompletní série

SEVERNÍ a VÝCHODNÍ AFRIKA - Sbírky a partie
NORTH and EAST AFRICA - Collections

1895-1903  BRITSKÁ VÝCHODNÍ  AFRIKA /  BRITSKÉ
SOMÁLSKO  /  malá  sbírka  neupotřebených  /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 3 albových
listech,  zn.  výplatní  a  služební,  mj.  východoafrická
SG.36a  s  dvojitým přetiskem;  různá  kvalita,  celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé



37

761 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

762 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
763 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
764 (A5)

    1800 Kč (77 €)
765 (A5)

    1100 Kč (47 €)
766 (Z)

    3000 Kč (128 €)

767 (Z)  TIP

    7000 Kč (298 €)

768 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
769 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
770 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

771 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
772 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

773 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

774 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
775 (A5)

    4500 Kč (191 €)
776 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

777 (A5)

    3400 Kč (145 €)

778 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
779 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
780 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

781 (A5)

    800 Kč (34 €)

782 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

783 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

784 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

785 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

786 (A5)

    800 Kč (34 €)

787 (A5)

    600 Kč (26 €)

788 (Z)  TIP

    12000 Kč (511 €)

Réunion | Reunion

1938 Letecké / Yv.2c, 4-blok "stíhačka Caudron 710"
3,65  Fr,  DVOJITÝ  PŘETISK;  nepatrné  dvl,  jinak
bezvadné, atest von der Weid, kat. 1.440€, významný
chybotisk, výjimečná nabídka!

Seychely | Seychelles

1890-1892  SG.1-8,  Viktorie  2c  -  96c,  vše  DIE  I;
kompletní bezvadná série, po nálepce, kat. £200

1901  SG.38b,  Viktorie  3C/16C,  přetisk  DVOJITÝ;
bezvadná,  zk.  legendární  Herbert  Bloch  +  atest
Holcombe, kat. £500, poprvé v naší aukci!

1937 SG.132s-134s, Jiří VI. - Korunovace 6c - 20c s
perforací SPECIMEN; nálepky, kat. £95

1952 SG.158-172, Jiří VI. - Motivy 2c - 10R; kompletní
série; kat. £90

1893-1961 [SBÍRKY]  malá  rozpracovaná sbírka  na  6
listech,  mj.  několik  kompletních  sérií  Viktorie  jako
SG.15-21, 22-25, dále mj. SG.174-188 apod.; několik
dv, celkově ale solidní kvalita

Somálsko | Somalia

1970-2002 [SBÍRKY] sbírka několika desítek zn., sérií
a aršíků z uvedeného období, různé náměty; uloženo
v 32-stránkovém zásobníku A4, kat. cca 1.850€

Súdán | Sudan

1948 SG.96-111, Camel Postman 1m - 50P, kompletní
série, hodnoty 5 a 15m navíc s hledanou DV - "NUN"
FLAW (svislá čárka nad písmenem "nun" v arabském
"al-Sudan"); bez nálepky, kat. £105, hledané

1951-1961  SG.123-139,  Motivy  1mill  -  50Pia;
kompletní  svěží  série,  kat.  £120,  hledaná  série  ve
velmi pěkné kvalitě!

1936-1946  SG.O32-O42,  služební  "Camel  Postman"
1m  -  20P  s  přetiskem  S.G.;  kompletní  série,  kat.
£250, malý výskyt

1951-1962  SG.O67-O83,  služební  Motivy  1m -  50P;
kompletní  dlouhá  série  v  luxusní  kvalitě,  kat.  £85,
hledané!

1948 SG.D12-D15, doplatní Parník 2m - 20m; luxusní
série s oblíbeným motivem

Tanganika | Tanganyika

1935  SG.D7-D12,  Doplatní  5c  -  1Sh,  Specimen;  na
10c  a  30c  malá  skvrnka,  jinak  svěží,  kat.  £600,
vzácná série!

Tanger | Tangier

1950-1952  BRITSKÁ  POŠTA  V  MAROKU  /
SG.280-288, Jiří VI. ½P - 10Sh s přetiskem TANGIER;
kompletní série v luxusní kvalitě, hledané

1949 BRITSKÁ POŠTA V MAROKU / SG.261-275, Jiří
VI.  2P -  10Sh s přetiskem TANGIER, bezvadné, kat.
£325, ojedinělý výskyt, razítkované jsou velmi vzácné
a v katalogu vždy podceněné!

1949 BRITSKÁ POŠTA V MAROKU / SG.261-275, Jiří
VI. 2P - 10Sh s přetiskem TANGIER; kompletní série v
luxusní kvalitě, kat. £120

Tunisko | Tunisia

1897 Yv.8A, doplatní Znak 5Fr fialová s perforací "T"
a  typickým  znehodnocením  škrtem;  velmi  pěkná
koncovka, zk. Calves, kat. 440€

Uganda

1896 SG.55, Missionary - lokální vydání reverenda F.
Rowlinga  v misii  Lubwa, "Victoria  Regina" 2  Anna,  s
jeho  vlastnoručním znehodnocením "LUBWAS 1897  /
ROWLING" namísto  běžného škrtu,  či  také  vzácného
podpisu  jiného  poštmistra;  dv,  zeslabení,  zřejmě
UNIKÁT !

1896 SG.71, Missionary - lokální vydání reverenda F.
Rowlinga  v  misii  Lubwa,  "Victoria  Regina"  2  Anna,
navíc  s  přetiskem  "L";  s  ručním  znehodnocením
"LUBWAS 2/5  1897  "  namísto  běžného  škrtu;  velmi
vzácné!

1898-1902  SG.84-91,  Viktorie  1a  -  5R,  kompletní
série;  hodnota  4a  drobné  zeslabení,  koncovky 1R a
5R **, kat. * £225

1965 Mi.87-100, Ptáci 5c - 20Sh; kompletní atraktivní
série s oblíbeným motivem

1897  dopis  zaslaný  do  Anglie  adresovaný  na
reverenda  Millera,  vyfr.  zn.  Uganda  Protectorate  VR
4A (lokální vydání reverenda F. Rowlinga) a zn. BAC
Viktorie  2½A,  podací  raz.  MOMBASA  a  příchozí
LONDON vzadu; drobné ohyby a patina, celkově  ale
pěkný zachovalý stav, vzácné

1897  dopis  zaslaný do  Lucemburska  (!)  vyfr.  zn.  4x
Uganda  Protectorate  VR  1A,  z toho  1x 3-páska  (!)
(lokální  vydání  reverenda  F.  Rowlinga)  a  zn.  BAC
Viktorie 2½A, podací raz. MOMBASA, tranzitní ADEN a
příchozí BETTEMBOURGH; drobné natržení a patina,
přesto  velmi vzácný a  dosud  jediný známý dopis  do
Lucemburska!

1902  dopis  zaslaný  do  Anglie  adresovaný  na
reverenda  Walkera,  vyfr.  zn.  Viktorie  1A,  vzácné  DR
MENGO  31.JAN.1902,  vzadu  tranzitní  MOMBASA;
pěkný stav

Zanzibar

1904 SG.210-224, Monogram sultána Seyyida Ali bin
Hamoud ½a -  5Rp,  Specimen;  bezvadné,  kat.  £225,
vzácná  a  podceněná  série,  specimeny  Zanzibaru  se
takřka nevyskytují!

1952-1955  SG.339-352,  Sultán  Kalif  bin  Harub  5c  -
10Sh; kompletní série, kat. £60, malý výskyt

1957 SG.358-372, 5c - 10Sh; kompletní série

SEVERNÍ a VÝCHODNÍ AFRIKA - Sbírky a partie
NORTH and EAST AFRICA - Collections

1895-1903  BRITSKÁ VÝCHODNÍ  AFRIKA /  BRITSKÉ
SOMÁLSKO  /  malá  sbírka  neupotřebených  /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 3 albových
listech,  zn.  výplatní  a  služební,  mj.  východoafrická
SG.36a  s  dvojitým přetiskem;  různá  kvalita,  celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

789 (A5)

    1600 Kč (68 €)

790 (A5)

    1200 Kč (51 €)

791 (A5)

    1200 Kč (51 €)

792 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

793 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)

794 (A5)

    2400 Kč (102 €)

795 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

796 (A5)

    2400 Kč (102 €)

797 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

798 (A5)

    800 Kč (34 €)

799 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

800 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

801 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

802 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

803 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
804 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
805 (A5)

    1600 Kč (68 €)
806 (A5)

    700 Kč (30 €)
807 (A5)

    1000 Kč (43 €)

808 (A5)

    1200 Kč (51 €)

809 (A5)

    700 Kč (30 €)
810 (A5)

    900 Kč (38 €)

811 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

Západní Afrika | West Africa

Biafra

1968  Mi.4-16,  27-30,  31-34,  sestava  3  kompletních
sérií:  nigerijské  Fauna  ½d  -  £1  s  přetisky
SOVEREIGN BIAFRA a státní znak + Motýli 4d - 5Sh
+  Motýli  4d  -  5Sh  s  přítiskem MEXICO  OLYMPICS
1968; místy dvl, kat. 336€, ojedinělá destinace!

1969  Mi.Bl.1A+B,  aršík  2.  výročí  nezávislosti  10Sh,
2ks,  zoubkovaný  a  NEZOUBKOVANÝ  aršík;
zoubkovaný  nevýrazné  zahnědnutí  v  okraji,
nezoubkovaný  svěží,  vzácné,  nezoubkovaný  kat.  -,-,
ojedinělé i jako známková země!

1969  Mi.Bl.2A+B,  aršík  Návštěva  papeže  v  Africe
10Sh, 2ks, zoubkovaný a NEZOUBKOVANÝ aršík; bez
nálepky, kat. 155€, ojedinělá destinace!

Gambie | Gambia

1912-1922 SG.86-102, Jiří V.½P - 5Sh, Specimen; dv,
1P s poškozenou perforací, kat. £375, vzácné

1922-1929  SG.122-142,  Jiří  V.  -  Sloni  ½P  -  10Sh;
kompletní  série  po  nálepce,  několik  dv,  kat.  £325,
atraktivní a oblíbená emise

1938  SG.150-161,  Jiří  VI.  "Sloni"  1/2P-10sh;  luxusní,
kat. £170+

1869-1902 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu; různá kvalita, celkově  ale  pěkné, doporučujeme
prohlídku, zajímavé

Guinea

1962  Mi.102-104,  Letecké  25Fr  -  100Fr,  sestava
zajímavostí:  1x kompletní  série  nezoubkovaných  zn.
(krajové  kusy,  u  hodnot  50  a  100Fr  navíc  výrazný
posun  tisku  komára  vlevo  resp.  vpravo)  +  1x
kompletní  série  vodorovných  2-pásek  s  vynechanou
svislou  perforací  (krajové  kusy);  po  nálepce,
neobvyklé a dekorativní

Nigérie | Nigeria

1936  SG.34-45,  Jiří  V.  ½P  -  £1,  série  Specimen;
bezvadná série, kat. £325, velmi oblíbená emise, jako
Specimen se vůbec nevyskytuje!

1938-1951  SG.49-59,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  5Sh;
kompletní série, kat. £60

Olejové řeky | Oil Rivers

1892  SG.1-6,  přetiskové  Viktorie  ½P  -  1Sh
SPECIMEN; bezvadná a  vzácná série,  kat.  £400,  ex.
James Bendon Collection!

Pobřeží Nigeru | Niger Coast

1898  R-dopis  zaslaný  do  Utrechtu,  vyfr.  zn.  Viktorie
½-2½P, podací DR REGISTERED 10.15.98, průchozí
LIVERPOOL a LONDON 18.DE.98, vzadu příchozí DR
UTRECHT  19.DEC.98;  obálka  otevřena  ze  3  stran,
jinak zachovalé, vzácné

Severní Nigérie | Northern Nigeria

1900  SG.1-9,  Viktorie  ½P  -  10Sh  SPECIMEN;
kompletní série, místy patina, kat. £225

Sierra Leone

1907  SG.111,  Jiří  V.  £1,  průsvitka  násobná  CA;
bezvadný krajový kus, kat. £600

1932 SG.155-167, Jiří V. - Palmy ½P - 1£, kompletní
série  s  perforací  SPECIMEN; po  nálepce,  kat.  £325,
vzácné, ojedinělé i jako základní série

1933  SG.168-180,  Abolice  a  Wilberforce  ½P  -  £1;
mimořádná kvalita, bez obvyklých skvrnek, kat. £1100,
jedna  z  nejvýznamnějších  emisí  celého
Commonwealthu!

1938 SG.188-200, Jiří VI. - Motivy ½P - £1; kompletní
série převážně bez nálepky, 2x dv, kat. £150

1956-1961 SG.210-222, Alžběta II. -  Motivy ½P - £1,
kompletní série, průsvitka Mult Script CA; kat. £85

1956-1961 SG.210-222, Alžběta II. -  Motivy ½P - £1;
kompletní svěží série, kat. £85

Togo

1964  Mi.385-406,  Fauna  a  flora  0,50Fr  -500Fr;
kompletní dlouhá série, svěží, kat. 120€, malý výskyt

Zlaté pobřeží | Gold Coast

1938-1943 SG.120-132, Jiří  VI.  -  Motivy ½P -  10Sh;
kompletní série, převážně bez nálepky

1952-1954  SG.153-164,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -
10Sh, kompletní série; bez nálepky, kat. £70

Jižní a střední Afrika
South and Central Africa

Ascension

1922 SG.4b, Jiří  V. 2P šedá, s hledanou DV "BLOT
ON SCROLL"; bezvadné a vzácné, kat. £500, poprvé
v naší nabídce!



38
812 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
813 (A5)

    1600 Kč (68 €)
814 (A5)

    1200 Kč (51 €)
815 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
816 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
817 (A5)

    2800 Kč (119 €)
818 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
819 (A5)

    1000 Kč (43 €)
820 (A5)

    1000 Kč (43 €)
821 (A5)

    800 Kč (34 €)

822 (A5)

    1000 Kč (43 €)
823 (A5)

    900 Kč (38 €)
824 (A5)

    1200 Kč (51 €)
825 (A5)  TIP

    3800 Kč (162 €)

826 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

827 (A5)

    1500 Kč (64 €)
828 (A5)

    1000 Kč (43 €)
829 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)

830 (A5)

    4500 Kč (191 €)

831 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
832 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)
833 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
834 (A5)

    2000 Kč (85 €)

835 (A4)  TIP

    7000 Kč (298 €)

836 (A5)

    4000 Kč (170 €)

837 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

838 (A4)  TIP

    6500 Kč (277 €)

839 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

840 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1924  SG.10-20,  "Fregata  před  Jamestownem"  ½P -
3Sh  včetně  vzácné  SG.11d  1P  "grey-black  /  bright
blue-green";  bezvadné,  kat.  £470,  11d  ve  sbírkách
často chybí!

1924-1933  SG.10-20,  "Fregata  před  Jamestownem"
½P - 3Sh; sestava 12 hodnot vč. SG.15d; 1P a 4P s
dv, kat. £350

1934 SG.21-30, Jiří V. -  Motivy ½P - 5Sh; kompletní
série, převážně bez nálepky, kat. £120

1934 SG.21s-30s, Jiří V. - Motivy ½P - 5Sh, kompletní
série  s  perforací  SPECIMEN;  část  bez nálepky,  kat.
£500, bezvadná, jako SPECIMEN vzácná série

1937  SG.35s-37s,  Korunovace  1P-3P,  SPECIMEN;
bezvadná a vzácná série, kat. £450

1938-1953  SG.38-47,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
bezvadná kompletní série včetně 1P "green moutain",
která často chybí, kat. £275

1938-1953  SG.38-47,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
nominálově  kompletní  série  (bez  SG.40d  a  41c),
avšak včetně 1d "green mountain", která často chybí,
navíc některé hodnoty vícekrát -  varianty zoubkování
a barev (mj. 3x hodnota 10Sh); část svěží, kat. min.
£500

1956  SG.57-69,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní série, kat. £150

1956  SG.57-69,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní  série,  koncové  hodnoty  po  nálepce,  kat.
£150

1963 SG.70-83, Alžběta II. - Ptáci 1P - £1; kompletní
série, svěží, kat. £60

Basutsko | Basutoland

1938  SG.18-28,  Jiří  VI.  -  Krokodýl  ½P  -  10Sh,
kompletní série; převážně po nálepce, kat. £130

1954-1958 SG.43-53, Alžběta II. - Krajinky ½P - 10Sh,
kompletní série; po nálepce, hodnota 6d kz, kat. £110

1961-1963 SG.69-79, Alžběta II.  -  Krajinky, ½c -  1R,
kompletní  série,  průsvitka  Mult  Script  CA,  otisky  DR
MASERU; bezvadná série s poměrně malým výskytem,
jako razítkovaná neobvyklá, kat. £85

1951  SG.D1b+D1bb,  doplatní  Číslice  1P karmínová,
pravý  krajový  4-blok,  horní  2  zn.  s  CHYBNOU
průsvitkou Error St. Edward´s crown; nálepky v okraji,
1x nálepka lehce zasahuje i na pravou horní zn., jinak
bez nálepky, kat. cca £340, vzácné, hledaná specialita

Britská Jihoafrická společnost (Rhodesie)
British South Africa Company (Rhodesia)

1898  SG.85a,  Znak  2Sh6P  šedá,  krajová  svislá
2-páska  s  VYNECHANOU  vodorovnou  perforací;
bezvadná  specialita,  atest  Sismondo,  kat.  £1.000,
vzácné, může existovat maximálně 20ks!

Britské Bečuánsko
British Bechuanaland

1938-152 SG.118-128, Jiří VI. - Baobab a dobytek ½P
- 10Sh; kompletní oblíbená série, svěží, kat. £110

1961  SG.168-181,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -  2R;
kompletní série, svěží, kat. £90, hledaný motiv

1885-1902 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 2 albových
listech, od I.  přetiskové emise; různá kvalita, celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Gabon

1888-1889 Yv.8, Alegorie 25c/5c na malém výstřižku s
DR LIBREVILLE; bezvadné, kat. 450€, vzácné

Jihoafrické státy / Mys Dobré naděje
South Africa / Cape of Good Hope

1855 SG.5a, Alegorie 1P rose; bezvadný kus, krásný
střih, kat. £850

1859  SG.8b,  Alegorie  1Sh  tmavě  zelená  (deep  dark
green),  neupotřebený 2-blok, tisk P.B.;  luxusní kus s
velkou částí původního lepu v krásné syté barvě, kat.
£900++

1864 SG.18ca, Alegorie 1P "brownish red", průsvitka
otočená  (sideways);  bezvadný  neupotřebený
exemplář,  atest  Sisimondo,  kat.  *  £850,  krásná
známka

1902-1904 SG.70-78, Edvard VII. ½P - 5Sh; kompletní
série po nálepce, 5Sh lehký výrobní ohyb, kat. £250,
malý výskyt

1853-1902  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  od  oblíbených  "trojúhelníků";  různá
kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme  prohlídku,
zajímavé

Jihoafrické státy / Natal
South Africa / Natal

1874  SG.70w,  Viktorie  6P  bright  reddish  violett,
průsvitka  "CC"  PŘEVRÁCENÁ;  bezvadný  kus,  kat.
£250

1875  SG.83y,  Viktorie  "Chalon  Head"  6P  fialová,
přetisk  POSTAGE,  průsvitka  "CC"  PŘEVRÁCENÁ  A
OBRÁCENÁ (inverted  a  reversed);  bezvadná  kvalita,
kat. £225 nevystihuje vzácnost této speciality!

1860-1895  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  různá  vydání  emisí  Viktorie  Chalon
Head  apod.;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

Jihoafrické státy / Oraňsko – kolonie
South Africa / Orange River Colony

1900-1903  SG.132s,  139s-147s,  Znak  VRI  5Sh  a
série  Edvard  VII.  ½P  -  5Sh,  SPECIMEN;  bezvadné,
kat. £445, známka 5Sh zelená s ručním přetiskem je
vzácná a v kat. SG podceněná!

Jihoafrické státy / Transvaal
South Africa / Transvaal

1902-1903 SG.251-255 a 258-259, Edvard VII. 1Sh -
£1,  SPECIMEN;  nominálně  kompletní  řada,  dv,  kat.
cca £400



39
812 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
813 (A5)

    1600 Kč (68 €)
814 (A5)

    1200 Kč (51 €)
815 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
816 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
817 (A5)

    2800 Kč (119 €)
818 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
819 (A5)

    1000 Kč (43 €)
820 (A5)

    1000 Kč (43 €)
821 (A5)

    800 Kč (34 €)

822 (A5)

    1000 Kč (43 €)
823 (A5)

    900 Kč (38 €)
824 (A5)

    1200 Kč (51 €)
825 (A5)  TIP

    3800 Kč (162 €)

826 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

827 (A5)

    1500 Kč (64 €)
828 (A5)

    1000 Kč (43 €)
829 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)

830 (A5)

    4500 Kč (191 €)

831 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
832 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)
833 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
834 (A5)

    2000 Kč (85 €)

835 (A4)  TIP

    7000 Kč (298 €)

836 (A5)

    4000 Kč (170 €)

837 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

838 (A4)  TIP

    6500 Kč (277 €)

839 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

840 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1924  SG.10-20,  "Fregata  před  Jamestownem"  ½P -
3Sh  včetně  vzácné  SG.11d  1P  "grey-black  /  bright
blue-green";  bezvadné,  kat.  £470,  11d  ve  sbírkách
často chybí!

1924-1933  SG.10-20,  "Fregata  před  Jamestownem"
½P - 3Sh; sestava 12 hodnot vč. SG.15d; 1P a 4P s
dv, kat. £350

1934 SG.21-30, Jiří V. -  Motivy ½P - 5Sh; kompletní
série, převážně bez nálepky, kat. £120

1934 SG.21s-30s, Jiří V. - Motivy ½P - 5Sh, kompletní
série  s  perforací  SPECIMEN;  část  bez nálepky,  kat.
£500, bezvadná, jako SPECIMEN vzácná série

1937  SG.35s-37s,  Korunovace  1P-3P,  SPECIMEN;
bezvadná a vzácná série, kat. £450

1938-1953  SG.38-47,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
bezvadná kompletní série včetně 1P "green moutain",
která často chybí, kat. £275

1938-1953  SG.38-47,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
nominálově  kompletní  série  (bez  SG.40d  a  41c),
avšak včetně 1d "green mountain", která často chybí,
navíc některé hodnoty vícekrát -  varianty zoubkování
a barev (mj. 3x hodnota 10Sh); část svěží, kat. min.
£500

1956  SG.57-69,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní série, kat. £150

1956  SG.57-69,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  10Sh;
kompletní  série,  koncové  hodnoty  po  nálepce,  kat.
£150

1963 SG.70-83, Alžběta II. - Ptáci 1P - £1; kompletní
série, svěží, kat. £60

Basutsko | Basutoland

1938  SG.18-28,  Jiří  VI.  -  Krokodýl  ½P  -  10Sh,
kompletní série; převážně po nálepce, kat. £130

1954-1958 SG.43-53, Alžběta II. - Krajinky ½P - 10Sh,
kompletní série; po nálepce, hodnota 6d kz, kat. £110

1961-1963 SG.69-79, Alžběta II.  -  Krajinky, ½c -  1R,
kompletní  série,  průsvitka  Mult  Script  CA,  otisky  DR
MASERU; bezvadná série s poměrně malým výskytem,
jako razítkovaná neobvyklá, kat. £85

1951  SG.D1b+D1bb,  doplatní  Číslice  1P karmínová,
pravý  krajový  4-blok,  horní  2  zn.  s  CHYBNOU
průsvitkou Error St. Edward´s crown; nálepky v okraji,
1x nálepka lehce zasahuje i na pravou horní zn., jinak
bez nálepky, kat. cca £340, vzácné, hledaná specialita

Britská Jihoafrická společnost (Rhodesie)
British South Africa Company (Rhodesia)

1898  SG.85a,  Znak  2Sh6P  šedá,  krajová  svislá
2-páska  s  VYNECHANOU  vodorovnou  perforací;
bezvadná  specialita,  atest  Sismondo,  kat.  £1.000,
vzácné, může existovat maximálně 20ks!

Britské Bečuánsko
British Bechuanaland

1938-152 SG.118-128, Jiří VI. - Baobab a dobytek ½P
- 10Sh; kompletní oblíbená série, svěží, kat. £110

1961  SG.168-181,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -  2R;
kompletní série, svěží, kat. £90, hledaný motiv

1885-1902 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných zn. z uvedeného období na 2 albových
listech, od I.  přetiskové emise; různá kvalita, celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Gabon

1888-1889 Yv.8, Alegorie 25c/5c na malém výstřižku s
DR LIBREVILLE; bezvadné, kat. 450€, vzácné

Jihoafrické státy / Mys Dobré naděje
South Africa / Cape of Good Hope

1855 SG.5a, Alegorie 1P rose; bezvadný kus, krásný
střih, kat. £850

1859  SG.8b,  Alegorie  1Sh  tmavě  zelená  (deep  dark
green),  neupotřebený 2-blok, tisk P.B.;  luxusní kus s
velkou částí původního lepu v krásné syté barvě, kat.
£900++

1864 SG.18ca, Alegorie 1P "brownish red", průsvitka
otočená  (sideways);  bezvadný  neupotřebený
exemplář,  atest  Sisimondo,  kat.  *  £850,  krásná
známka

1902-1904 SG.70-78, Edvard VII. ½P - 5Sh; kompletní
série po nálepce, 5Sh lehký výrobní ohyb, kat. £250,
malý výskyt

1853-1902  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  od  oblíbených  "trojúhelníků";  různá
kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme  prohlídku,
zajímavé

Jihoafrické státy / Natal
South Africa / Natal

1874  SG.70w,  Viktorie  6P  bright  reddish  violett,
průsvitka  "CC"  PŘEVRÁCENÁ;  bezvadný  kus,  kat.
£250

1875  SG.83y,  Viktorie  "Chalon  Head"  6P  fialová,
přetisk  POSTAGE,  průsvitka  "CC"  PŘEVRÁCENÁ  A
OBRÁCENÁ (inverted  a  reversed);  bezvadná  kvalita,
kat. £225 nevystihuje vzácnost této speciality!

1860-1895  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  různá  vydání  emisí  Viktorie  Chalon
Head  apod.;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

Jihoafrické státy / Oraňsko – kolonie
South Africa / Orange River Colony

1900-1903  SG.132s,  139s-147s,  Znak  VRI  5Sh  a
série  Edvard  VII.  ½P  -  5Sh,  SPECIMEN;  bezvadné,
kat. £445, známka 5Sh zelená s ručním přetiskem je
vzácná a v kat. SG podceněná!

Jihoafrické státy / Transvaal
South Africa / Transvaal

1902-1903 SG.251-255 a 258-259, Edvard VII. 1Sh -
£1,  SPECIMEN;  nominálně  kompletní  řada,  dv,  kat.
cca £400

841 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

842 (A5)  TIP

    24000 Kč (1021 €)
843 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)
844 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)
845 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

846 (A5)

    1000 Kč (43 €)
847 (A5)

    1400 Kč (60 €)
848 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

849 (A5)

    1000 Kč (43 €)

850 (A5)

    1000 Kč (43 €)

851 (A5)

    1500 Kč (64 €)

852 (A5)

    2400 Kč (102 €)
853 (A5)

    3400 Kč (145 €)
854 (A5)

    2400 Kč (102 €)

855 (A5)

    1200 Kč (51 €)
856 (A5)

    1200 Kč (51 €)
857 (A5)

    1000 Kč (43 €)
858 (A5)

    1200 Kč (51 €)
859 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

860 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
861 (A5)

    700 Kč (30 €)

862 (A5)

    1300 Kč (55 €)

863 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

864 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
865 (A5)

    3600 Kč (153 €)
866 (A5)

    3000 Kč (128 €)
867 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
868 (A5)

    3000 Kč (128 €)
869 (A5)

    1200 Kč (51 €)
870 (DR)  TIP

    74000 Kč (3149 €)

1891  R-dopis  z  Pietersburgu  přes  Londýn  do
Německa  (Schakaulach  bei  Labiau)  s  PŘESNOU
3-barevnou frankaturou Znak 2+2+1+6P (5P za dopis
do zámoří + 6P R- poplatek); bezvadná kvalita

Jihozápadní Afrika
South West Africa

1923 SG.1-12s, Jiří V. ½P - £1; kompletní série, vše
SPECIMEN, kat. £1.700, mimořádná nabídka!

1923  SG.2a,  3a,  8a,  Jiří  1P,  2P,  1Sh3P,  s
PŘEVRÁCENÝMI  přetisky  SOUTH WEST  AFRICA  a
ZUID  WEST  AFRIKA;  bezvadné,  hodnota  1Sh3P  s
atestem BPA, kat. £1.650

1923 SG.13a, 2-páska Jiří V. 5Sh vlevo BEZ TEČKY
ZA "AFRIKA"; vzácný chybotisk na 1. ZP 6. řady archu
u velmi malé části nákladu, kat. £1.300, je známo jen
několik kusů!

1923  SG.D6a,  Doplatní  ½P,  2-páska  s
PŘEVRÁCENÝMI  přetisky  SOUTH WEST  AFRICA  a
ZUID  WEST  AFRIKA;  bezvadný  pár  s  atestem BPA,
kat. £900

Jižní Afrika | South Africa

1938  SG.76-79,  80-81,  Pamětní  ½P+½P -  3P+3P a
1P a 1½P; luxusní páry, kat. £100

1935-1949  SG.O28,  služební  Povoz  5Sh  černá  /
modrozelená,  pár  s  přetisky  OFFICIAL  -  OFFICIEEL
shora dolů; svěží, kat. £120, malý výskyt

1935-1949  SG.O29,  služební  Groot  Constantia  10Sh
modrá  /  sépiová,  pár  s  přetisky  OFFICIAL  -
OFFISIEEL shora  dolů;  lehká stopa po nálepce, kat.
£500, vzácné

1943-1944  SG.D30-D33,  doplatní  Číslice  ½P  -  3P;
luxusní série 3-pásek, kat. £75, u nás malý výskyt

Jižní Rhodesie | Southern Rhodesia

1937 SG.40-52, Jiří VI. ½P - 5Sh; kompletní série po
nálepce, kat. £85

Mosambik | Mozambique

1951 Mi.385-408, Ryby 0.05E - 50E; kompletní dlouhá
série bez nálepky, kat. 150€, oblíbený motiv, hledané

Nyasaland

1937 SG.127s-129s, Jiří VI. - Korunovace ½P - 2P s
perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £150

1938-1944 SG.130-143, Jiří VI. - Levhart a portrét ½P
- £1, nominálně kompletní série, chybí levná SG.132a,
avšak vč. odstínu SG.141a; bez nálepky, SG.130 dvl,
kat. £320

1938-1944  SG.130-143,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní série, kat. £225

1938-1944 SG.139, 141, 143, Jiří VI. 2Sh, 5Sh a £1;
hodnota 5Sh bez nálepky, kat. £132, pěkné koncovky

1945  SG.144-157,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  20Sh;
kompletní série, 1d a 2Sh6d po nálepce, jinak svěží,
kat. £90

1953-1954  SG.173-187,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -
20Sh,  kompletní  série,  hodnota  9d  krajový  kus  s
nápisem; luxusní, kat. £75

1950 SG.D1-D5, doplatní  Číslice  1P -  6P; kompletní
série, svěží, kat. £100

1891-1895 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu, od I. přetiskové emise; různá kvalita, celkově ale
pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Rhodesie | Rhodesia

1909-1912  SG.100-113,  Znak  ½P -  £1  s  přetiskem
RHODESIA, kompletní základní série, hodnota 2Sh6d
s  DV  "NO  STOP"  tj.  bez  tečky  za  přetiskem;  po
nálepce, 5Sh nepatrné zeslabení po nálepce, £1 kzy,
kat. £635, vzácná série s minimálním výskytem!

1909-1911  SG.114-118,  přetiskové  Znak  5P/6P  -
10P/5Sh, kompletní série; po nálepce

Rhodesie a Njasko
Rhodesia and Nyasaland

1959-1962  SG.18-31,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P -  £1,
kompletní  série;  bez nálepky,  místy  výrobní  dvl,  kat.
£130

Rovníková Guinea | Equatorial Guinea

1909  ELOBEY,  ANNOBÓN A CORISCO  /  Edifil.50Jn,
přetisková  10P/1.25P,  černý  2-řádkový  přetisk  a
letopočet  1909;  s  lepem,  zk.  Diena,  ojedinělá
destinace

Severní Rhodesie | Northern Rhodesia

1925  SG.1s-17s,  Jiří  V.  ½P  -  20Sh,  SPECIMEN;
bezvadná kvalita, kat. £1.200, jedny z nejvzácnějších
specimenů celého Commonwealthu!

1935 SG.18-21, Jiří  V. Jubilejní 1P -  6P, SPECIMEN;
bezvadná kvalita, kat. £250, ojedinělý výskyt!

1937 SG.22s-24s, Jiří  VI.  -  Korunovace 1½P -  3P s
perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £180

1938  SG.25s-45s,  Jiří  VI.  ½P  -  20Sh  SPECIMEN;
bezvadná  kompletní  série  15  hodnot,  kat.  £750,
ojedinělý výskyt!

1938-1952  SG.25-45,  Jiří  VI.  -  Fauna  ½P  -  20Sh,
kompletní  dlouhá  série,  vč.  SG.26a  a  27a;  SG.29
lehká stopa, jinak svěží, kat. cca £255

1953 SG.61-74, Alžběta II. - Žirafa a sloni ½P - 20Sh;
vydání "Waterlow" podle slavné rytiny A.C. Harrisona;
kompletní  luxusní  série,  kat.  £90,  poměrně  malý
výskyt

1953  SG.68w,  Alžběta  II.  6P  grey-black,  průsvitka
script  CA  PŘEVRÁCENÁ  (!);  velmi  pěkný  exemplář,
kat.  £5.000,  katalogově  nejdražší  a  zřejmě
nejvzácnější  převrácená  průsvitka  celého
Commonwealthu, unikátní nabídka!



40
871 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
872 (A5)  TIP

    26000 Kč (1106 €)
873 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

874 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
875 (A5)

    3200 Kč (136 €)
876 (A5)

    3600 Kč (153 €)
877 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
878 (A5)

    3600 Kč (153 €)
879 (A5)

    3000 Kč (128 €)

880 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
881 (A5)

    2600 Kč (111 €)
882 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
883 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
884 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
885 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
886 (A5)

    2000 Kč (85 €)
887 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
888 (Z)  TIP

    7000 Kč (298 €)

889 (A5)

    2000 Kč (85 €)

890 (A5)

    2000 Kč (85 €)
891 (A5)

    2400 Kč (102 €)
892 (A5)

    1000 Kč (43 €)
893 (A5)

    2400 Kč (102 €)
894 (A5)

    1400 Kč (60 €)
895 (A5)

    600 Kč (26 €)

896 (A5)

    1500 Kč (64 €)
897 (A5)

    900 Kč (38 €)
898 (A5)

    1100 Kč (47 €)
899 (A5)

    900 Kč (38 €)
900 (A5)

    1200 Kč (51 €)
901 (A5)

    800 Kč (34 €)

902 (A4)

    1000 Kč (43 €)

903 (A5)

    3600 Kč (153 €)
904 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

905 (Z)

    4000 Kč (170 €)

1963  SG.78,  78var,  Znak  3P,  normální  známka  a
chybotisk  POSUN MODRÉHO POLE VE ZNAKU;  kat.
dosud neuvádí, není nám znám žádný další exemplář,
může  existovat  max.  60ks,  zajímavost  z této  dosud
málo prozkoumané emise!

1963 SG.78d, Znak 3P, chybotisk "ORANGE (EAGLE)
OMITTED",  orel  ve  znaku  s  vynechanou  oranžovou
barvou;  bez  stopy  po  nálepce,  dv,  velmi  vzácná
známka, kat. £1.300, existuje jen 10 kusů, významná
rarita této oblíbené kolonie!

1963  SG.80a,  Znak  6P  olivová,  chybotisk  VALUE
OMITTED;  bez nálepky,  dvl,  atest  RPSL,  kat.  £950,
významná rarita této oblíbené kolonie!

Svatá Helena | St. Helena

1856 SG.1, Viktorie 6P modrá, průsvitka "Large star",
bez lepu, jinak bezvadný kus s krásným střihem, kat. *
£550, velmi pěkná "jednička"

1863  SG.5,  přetisková  Viktorie  4P  karmínová,
průsvitka Koruna CC; pěkný neupotřebený exemplář s
bezvadným střihem, bez lepu, kat. * £500

1922  SG.92c,  "Fregata  před  Jamestownem"  4P,
průsvitka  CA "rovná",  CLEFT  ROCK;  bezvadná,  kat.
£250

1922  SG.94b,  Fregata  před  Jamestownem  2Sh6P,
průsvitka  násobná  CA  "rovná",  TORN  FLAG;
bezvadná kvalita, kat £650, vzácná známka, všechny
tiskové speciality SG.92-96 jsou řádově vzácnější, než
na pozdějších  s průsvitkou "Script  CA",  v naší aukci
vůbec poprvé!

1922  SG.104c,  "Fregata  před  Jamestownem"  6P,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £275

1922  SG.105a,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
BROKEN MAINMAST; bezvadná, kat. £200

1922  SG.105b,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
TORN FLAG; bezvadná, kat. £200

1922  SG.105c,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £180

1922  SG.106a,  "Fregata  před  Jamestownem"  1Sh,
BROKEN MAINMAST; bezvadné, kat. £375

1922  SG.108c,  "Fregata  před  Jamestownem"  2Sh,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £500

1922 SG.109a,  "Fregata  před Jamestownem" 2Sh6P,
BROKEN MAINMAST; bezvadná, kat. £450

1937 SG.128s-130s, Jiří VI. -  Korunovace 1P -  3P s
perforací  SPECIMEN;  svěží,  kat.  £160,  v  této  kvalitě
malý výskyt

1938-1949 SG.131-140, 149-151, Znak kolonie ½P -
10Sh,  kompletní  oblíbená  série  vč.  dodatkových
hodnot 1d - 2d; převážně svěží, kat. £144

1953-1959  SG.153-165,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -
10Sh, kompletní série; kat. £90

1868-1948 [SBÍRKY]  malá  rozpracovaná sbírka  na  5
listech  Stanley  Gibbons,  od  SG.20,  několik
kompletních  sérií  Edvard  VII.  -  Jiří  VI.;  část  různá
kvalita, vyšší katalog, oblíbená a hledaná destinace

Svazijsko | Swaziland

1933  SG.11-20,  Jiří  V.  ½P -  10Sh;  kompletní  série
převážně po nálepce, kat. £180

1935  SG.21-24,  Jiří  V.  Jubilejní  1P-6P,  SPECIMEN;
kat. £150, ojedinělý výskyt!

1937  SG.25s-27s,  Jiří  VI.  -  Korunovace  1P -  3P  s
perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £120

1938-1954  SG.28-38,  Jiří  VI.  ½P -  10Sh;  kompletní
série, kat. £95

1947 SG.42s-45s, Jiří  VI.  -  Královská návštěva 1P -
1Sh s perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £150

1956  SG.53-64,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní svěží série, převážně  krajové nebo rohové
kusy, kat. £120

1961  SG.78-89,  Alžběta  II.  -  Motivy,  ½C  -  R2,
kompletní série

Tristan da Cunha

1952 SG.1-12, Jiří VI. - Motivy ½P - 10Sh; kompletní
série, kat. £140

1954  SG.14-27,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1,
kompletní série převážně po nálepce; kat. £90

1954  SG.14-27,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1,
kompletní svěží série; kat. £90

1960 SG.28-41, Alžběta II. - Mořský život ½P - 10Sh;
kompletní série, místy několik nepatrných dvl, kat. £75

1961  SG.42-54,  Alžběta  II.  -  Mořský  život  ½c  -  1R;
kompletní svěží série, kat. £90

1965-1967  SG.71-84b,  Alžběta  II.  -  Lodě  ½P -  £1,
kompletní série; oblíbený motiv

JIŽNÍ a STŘEDNÍ AFRIKA - Sbírky a partie
SOUTH and CENTRAL AFRICA - Collections

1953-1965  SESTAVA  /  5  kompletních  sérií:  Angola,
Mi.368-387,  Fauna  5c-20A  +  Katanga,  konžské
Mi.6-17, Fauna 10c-10F a Mi.23-39, Květiny 10c-10F
s přetiskem KATANGA + Čad, Fauna 5F-85F, 1x série
v  rohových  kusech,  1x nezoubkovaná  série;  Květiny
místy stopy po uložení, jinak bezvadné, kat. cca 200€

Austrálie a Oceánie
Australia and Oceania

Austrálie, Nový Zéland
Australia, New Zealand

Nový Jižní Wales | New South Wales

1854  SG.91,  Viktorie  v  medailonu  6P "slate  green",
8P  (dv)  "golden  yellow",  1Sh  "brownish  red";  kat.
£1.735,  ex.  Dr.  Rieger,  vyvoláváme  za  velmi  nízkou
cenu!

1854  SG.93,  Viktorie  v  medailonu  6P "fawn  brown",
průsvitka  "double  lined  6";  vpravo  těsný  střih,  jinak
pěkný  exemplář,  kat.  £3.000,  velmi  vzácná  klasická
známka, ex. Dr. Rieger

Queensland

1860-1900  [SBÍRKY]  sbírka  na  7  listech,  různé
hodnoty vydání Viktorie "Chalon Head", odstíny apod.;
část různá kvalita, celkově zajímavé



41
871 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
872 (A5)  TIP

    26000 Kč (1106 €)
873 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

874 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
875 (A5)

    3200 Kč (136 €)
876 (A5)

    3600 Kč (153 €)
877 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
878 (A5)

    3600 Kč (153 €)
879 (A5)

    3000 Kč (128 €)

880 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
881 (A5)

    2600 Kč (111 €)
882 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
883 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
884 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
885 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
886 (A5)

    2000 Kč (85 €)
887 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
888 (Z)  TIP

    7000 Kč (298 €)

889 (A5)

    2000 Kč (85 €)

890 (A5)

    2000 Kč (85 €)
891 (A5)

    2400 Kč (102 €)
892 (A5)

    1000 Kč (43 €)
893 (A5)

    2400 Kč (102 €)
894 (A5)

    1400 Kč (60 €)
895 (A5)

    600 Kč (26 €)

896 (A5)

    1500 Kč (64 €)
897 (A5)

    900 Kč (38 €)
898 (A5)

    1100 Kč (47 €)
899 (A5)

    900 Kč (38 €)
900 (A5)

    1200 Kč (51 €)
901 (A5)

    800 Kč (34 €)

902 (A4)

    1000 Kč (43 €)

903 (A5)

    3600 Kč (153 €)
904 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

905 (Z)

    4000 Kč (170 €)

1963  SG.78,  78var,  Znak  3P,  normální  známka  a
chybotisk  POSUN MODRÉHO POLE VE ZNAKU;  kat.
dosud neuvádí, není nám znám žádný další exemplář,
může  existovat  max.  60ks,  zajímavost  z této  dosud
málo prozkoumané emise!

1963 SG.78d, Znak 3P, chybotisk "ORANGE (EAGLE)
OMITTED",  orel  ve  znaku  s  vynechanou  oranžovou
barvou;  bez  stopy  po  nálepce,  dv,  velmi  vzácná
známka, kat. £1.300, existuje jen 10 kusů, významná
rarita této oblíbené kolonie!

1963  SG.80a,  Znak  6P  olivová,  chybotisk  VALUE
OMITTED;  bez nálepky,  dvl,  atest  RPSL,  kat.  £950,
významná rarita této oblíbené kolonie!

Svatá Helena | St. Helena

1856 SG.1, Viktorie 6P modrá, průsvitka "Large star",
bez lepu, jinak bezvadný kus s krásným střihem, kat. *
£550, velmi pěkná "jednička"

1863  SG.5,  přetisková  Viktorie  4P  karmínová,
průsvitka Koruna CC; pěkný neupotřebený exemplář s
bezvadným střihem, bez lepu, kat. * £500

1922  SG.92c,  "Fregata  před  Jamestownem"  4P,
průsvitka  CA "rovná",  CLEFT  ROCK;  bezvadná,  kat.
£250

1922  SG.94b,  Fregata  před  Jamestownem  2Sh6P,
průsvitka  násobná  CA  "rovná",  TORN  FLAG;
bezvadná kvalita, kat £650, vzácná známka, všechny
tiskové speciality SG.92-96 jsou řádově vzácnější, než
na pozdějších  s průsvitkou "Script  CA",  v naší aukci
vůbec poprvé!

1922  SG.104c,  "Fregata  před  Jamestownem"  6P,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £275

1922  SG.105a,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
BROKEN MAINMAST; bezvadná, kat. £200

1922  SG.105b,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
TORN FLAG; bezvadná, kat. £200

1922  SG.105c,  "Fregata  před  Jamestownem"  8P,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £180

1922  SG.106a,  "Fregata  před  Jamestownem"  1Sh,
BROKEN MAINMAST; bezvadné, kat. £375

1922  SG.108c,  "Fregata  před  Jamestownem"  2Sh,
CLEFT ROCK; bezvadná, kat. £500

1922 SG.109a,  "Fregata  před Jamestownem" 2Sh6P,
BROKEN MAINMAST; bezvadná, kat. £450

1937 SG.128s-130s, Jiří VI. -  Korunovace 1P -  3P s
perforací  SPECIMEN;  svěží,  kat.  £160,  v  této  kvalitě
malý výskyt

1938-1949 SG.131-140, 149-151, Znak kolonie ½P -
10Sh,  kompletní  oblíbená  série  vč.  dodatkových
hodnot 1d - 2d; převážně svěží, kat. £144

1953-1959  SG.153-165,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -
10Sh, kompletní série; kat. £90

1868-1948 [SBÍRKY]  malá  rozpracovaná sbírka  na  5
listech  Stanley  Gibbons,  od  SG.20,  několik
kompletních  sérií  Edvard  VII.  -  Jiří  VI.;  část  různá
kvalita, vyšší katalog, oblíbená a hledaná destinace

Svazijsko | Swaziland

1933  SG.11-20,  Jiří  V.  ½P -  10Sh;  kompletní  série
převážně po nálepce, kat. £180

1935  SG.21-24,  Jiří  V.  Jubilejní  1P-6P,  SPECIMEN;
kat. £150, ojedinělý výskyt!

1937  SG.25s-27s,  Jiří  VI.  -  Korunovace  1P -  3P  s
perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £120

1938-1954  SG.28-38,  Jiří  VI.  ½P -  10Sh;  kompletní
série, kat. £95

1947 SG.42s-45s, Jiří  VI.  -  Královská návštěva 1P -
1Sh s perforací SPECIMEN; po nálepce, kat. £150

1956  SG.53-64,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní svěží série, převážně  krajové nebo rohové
kusy, kat. £120

1961  SG.78-89,  Alžběta  II.  -  Motivy,  ½C  -  R2,
kompletní série

Tristan da Cunha

1952 SG.1-12, Jiří VI. - Motivy ½P - 10Sh; kompletní
série, kat. £140

1954  SG.14-27,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1,
kompletní série převážně po nálepce; kat. £90

1954  SG.14-27,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½P  -  £1,
kompletní svěží série; kat. £90

1960 SG.28-41, Alžběta II. - Mořský život ½P - 10Sh;
kompletní série, místy několik nepatrných dvl, kat. £75

1961  SG.42-54,  Alžběta  II.  -  Mořský  život  ½c  -  1R;
kompletní svěží série, kat. £90

1965-1967  SG.71-84b,  Alžběta  II.  -  Lodě  ½P -  £1,
kompletní série; oblíbený motiv

JIŽNÍ a STŘEDNÍ AFRIKA - Sbírky a partie
SOUTH and CENTRAL AFRICA - Collections

1953-1965  SESTAVA  /  5  kompletních  sérií:  Angola,
Mi.368-387,  Fauna  5c-20A  +  Katanga,  konžské
Mi.6-17, Fauna 10c-10F a Mi.23-39, Květiny 10c-10F
s přetiskem KATANGA + Čad, Fauna 5F-85F, 1x série
v  rohových  kusech,  1x nezoubkovaná  série;  Květiny
místy stopy po uložení, jinak bezvadné, kat. cca 200€

Austrálie a Oceánie
Australia and Oceania

Austrálie, Nový Zéland
Australia, New Zealand

Nový Jižní Wales | New South Wales

1854  SG.91,  Viktorie  v  medailonu  6P "slate  green",
8P  (dv)  "golden  yellow",  1Sh  "brownish  red";  kat.
£1.735,  ex.  Dr.  Rieger,  vyvoláváme  za  velmi  nízkou
cenu!

1854  SG.93,  Viktorie  v  medailonu  6P "fawn  brown",
průsvitka  "double  lined  6";  vpravo  těsný  střih,  jinak
pěkný  exemplář,  kat.  £3.000,  velmi  vzácná  klasická
známka, ex. Dr. Rieger

Queensland

1860-1900  [SBÍRKY]  sbírka  na  7  listech,  různé
hodnoty vydání Viktorie "Chalon Head", odstíny apod.;
část různá kvalita, celkově zajímavé

906 (A5)

    2000 Kč (85 €)

907 (DR)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

908 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
909 (A5)

    3600 Kč (153 €)

910 (Z)

    5000 Kč (213 €)

911 (A5)

    5000 Kč (213 €)

912 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)

913 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
914 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
915 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)
916 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
917 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
918 (A5)

    1200 Kč (51 €)
919 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
920 (A5)

    800 Kč (34 €)
921 (A5)

    1200 Kč (51 €)
922 (A5)

    1000 Kč (43 €)
923 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

924 (A5)

    500 Kč (21 €)

925 (A5)

    3000 Kč (128 €)

926 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

927 (A5)

    2000 Kč (85 €)

928 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

929 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

930 (A5)

    1000 Kč (43 €)

931 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

932 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

933 (A5)

    4000 Kč (170 €)

Jižní Austrálie | South Australia

1857 SG.10, Viktorie 6P "slate-blue", lokální tisk; velmi
pěkný kus, kat. £200

1886  SG.195s-208s,  Viktorie,  poštovně  -  fiskální
2Sh6p  -  20£,  18  hodnot,  z toho  14  základních  a  4
barevné odstíny navíc; zejména 2x vzácné £5 a dvě
£10  (!),  dv,  vše  SPECIMEN,  kat.  min.  £2.000,
neopakovatelná nabídka UNIKÁTNÍ SESTAVY!

Tasmánie | Tasmania

1857  SG.36,  Viktoria  "Chalon  Head"  4P  pale  blue,
průsvitka  "číslice  4";  velmi  pěkná  a  vzácná  známka,
kat. £500

1857-1871  SESTAVA /  36ks  Viktorie  "Chalon  Head",
vše  s  průsvitkou  "dvojité  číslice",  nezoubkované  i
zoubkované,  různé  perforace  a  barevné  odstíny;  dv,
kat. min. £1600, mimořádný set ex. Dr. Rieger

1853-1900  [SBÍRKY]  sbírka  na  6  listech,  mj.  1x 4P
1853,  dále  různé  hodnoty  vydání  Viktorie  "Chalon
Head",  emise  "krajinky",  odstíny  apod.,;  část  různá
kvalita, celkově zajímavé

Victoria

1850-1854  SG.9b,  11,  28,  31b,  31b,  32a  (2),  32b;
8ks Viktorie 1P a 3P "Third state of Die", čistá velmi
vzácná 6P (malé zeslabení) vydání S. Calvert, náklad
ukraden a musel být stažen, poštovně nepoužitých se
zachovalo  jen  několik  kusů;  a  tytéž  2  razítkované
odstín  a  + b;  velmi pěkný set  oblíbených  klasických
známek, kat. £1.250

Západní Austrálie
Western Australia

1854 SG.1, 2-páska slavné BLACK SWAN 1P černá;
luxusní pár s lehkým razítkem, zk. Calves, kat. £1.150

Austrálie | Australia

1913  SG.3,  12,  Klokan  a  mapa  2d  šedá  +  2Sh
hnědá,  průsvitka  "Wide  crown";  nálepky,  2Sh  tupý
růžek, kat. £330, zn. 2Sh zk. Brunner, celkově  pěkné
známky z oblíbené první emise!

1913  SG.14-16,  Klokan  a  mapa  10Sh,  £1,  £2,
Specimen;  u  10Sh  a  £1  nepatrná  patina,  £2
bezvadná!, kat. £1500, výhodná cena!

1916  SG.40,  Klokan  a  mapa  1Sh  modrozelená  ve
4-bloku, Die II,  průsvitka Narrow Crown; bez nálepky,
kat.** £560, pěkný čtyřblok

1927 SG.40ba, Klokan a  mapa 1Sh modrozelená ve
4-bloku,  Die  IIB,  průsvitka  Narrow Crown  sideways;
nálepka na 1 zn., jinak bez nálepky, kat. £490, pěkný
čtyřblok

1915-1916 N.W. PACIFIC ISLANDS /  SG.78w, Klokan
6P  ultramarine,  průsvitka  PŘEVRÁCENÁ,  kat.  £325,
vzácná  a  podceněná  specialita,  chybí  i  ve  velkých
sbírkách!

1929  SG.108-109,  Klokan  a  mapa  9d  fialová  (levý
krajový  kus)  +  1Sh  modrozelená,  průsvitka  multiple
"A"; bez nálepky, kat. £110

1929 SG.111, Klokan a mapa 5Sh šedá / žlutá, Die II,
průsvitka  multiple  "A";  svěží,  kat.  £250,  atraktivní
známka!

1929  SG.116+116a,  100  let  Západní  Austrálie  1½d,
dolní krajový 6-blok s textem v okraji, levá horní zn. s
dvojitou  moletáží  (Re-entry)  písmene  "T"  v  názvu
státu; nálepky v horní řadě zn. a okraji, kat. £70

1931  SG.121-123,  Southern  Cross  2d-6d,  kompletní
letecká  série  ve  4-blocích;  bez nálepky,  kat.  £120,
oblíbená emise

1932-1935 SG.132, 133, 134, Klokan a mapa 6d, 9d
a 2Sh, sestava 3 zn. s průsvitkou multiple "CofA", 2Sh
dolní krajový kus s částí textu v okraji; 6 a 9d lehké
stopy, kat. £100

1932 SG.133, Klokan a mapa 9d fialová, dolní krajový
blok 2  vodorovných 2-zn. meziarší,  Die  IIB, průsvitka
multiple  "CofA";  nálepky  na  horním  meziarší  a  na
dolním okraji,  dolní  meziarší  bez nálepky,  kat.  £270,
dekorativní blok

1935  SG.134,  Klokan  a  mapa  2Sh  tmavě  červená,
levý dolní rohový 4-blok s průsvitkou multiple "CofA";
lehká stopa na horních 2 známkách, jinak bez nálepky

1934-1937  SESTAVA  /  VÍCEBLOKY  /  sestava
vybraných  zn.  v  krajových  4-blocích  a  víceblocích,
obsahuje mj. 2 spojená vodorovná meziarší SG.147a
se  vzácnější  perforací  11½,  2  spojená  vodorovná
meziarší  SG.194  aj.;  místy  několik  zcela  nepatrných
skvrnek,  jinak  velmi  pěkná  kvalita,  kat.  cca  £300,
zajímavá sestava

1937-1949  SG.177,  178,  Jiří  VI.  10Sh  a  Jiří  VI.  +
Alžběta £1, Specimen; bezvadné a vzácné, kat. £835

1940  SG.196-199,  Imperiální  síly  1d-6d,  kompletní
série  ve  4-blocích,  z  toho  1x  v  krajovém  a  1x  v
rohovém; bez nálepky, kat. £200

1948  SG.224b-224d,  Znak  10Sh,  £1,  £2,  velmi
oblíbené známky s přetiskem SPECIMEN; luxusní, kat.
£340

1963-1965  SG.355-360,  Mořeplavci  4Sh  -  £2;
kompletní série, svěží, kat. £120

1963  SG.400-403,  Mořeplavci  75c  -  4$;  kompletní
série Specimenů pro tuto emisi, kat. £75

1936  DOPLATNÍ  /  SG.108,  110,  Číslice  3P  a  6P
karmínová / žluto-zelená, vydání 1936; bezvadné, kat.
£475, často chybí ve sbírkách

1946-1947  BRITISH COMMONWEALTH OCCUPATION
FORCE  JAPAN  /  SG.J1-J7,  Přetiskové  ½P  -  5Sh,
přetisk  B.C.O.F.  JAPAN;  kompletní  série,  lehké
nálepky, kat. £200, malý výskyt

Nová Guinea | New Guinea

1915  BRITSKÁ  OKUPACE  /  SG.33,  německá
R-nálepka RABAUL provizorně  přetištěná "G.R.I.  3P";
bezvadná  kvalita,  kat.  £275;  tato  provizoria  patří  k
nejoblíbenějším vydáním celé australské oblasti!



42
934 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

935 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

936 (A5)

    1400 Kč (60 €)

937 (Z)

    3000 Kč (128 €)

938 (A5)

    2000 Kč (85 €)

939 (A5)

    900 Kč (38 €)

940 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

941 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

942 (A5)  TIP

    9500 Kč (404 €)

943 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

944 (A5)

    1000 Kč (43 €)
945 (A5)

    2600 Kč (111 €)
946 (A5)  TIP

    35000 Kč (1489 €)

947 (A5)

    4000 Kč (170 €)
948 (A5)

    4000 Kč (170 €)

949 (A4)

    2600 Kč (111 €)

950 (Z)

    5000 Kč (213 €)

951 (A5)

    3800 Kč (162 €)
952 (A5)

    1000 Kč (43 €)
953 (A5)

    1000 Kč (43 €)

954 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
955 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
956 (A5)

    1500 Kč (64 €)
957 (A5)

    800 Kč (34 €)
958 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
959 (A4)

    3000 Kč (128 €)

1939  SG.212-225,  "Letadlo"  ½d  -  5Sh;  kompletní
hledaná série ve velmi pěkné kvalitě, hodnota 1Sh dv,
koncové  10Sh  (velmi  vzácná)  a  £1  krajový  resp.
rohový  kus  se  svěžími  známkami  (!),  kat.  £1.100,
chybí ve většině sbírek, oblíbený motiv!

Papua

1912  SG.F1b,  Lakatoi  1P  s  DVOJITÝM  přetiskem
STAMP  DUTY;  bezvadná  známka  s  atestem  RPSL,
kat.  £1.700,  tyto  známky  byly  autorizované  pro
poštovní  použití  v  květnu  1912,  během  období
nedostatku 1 pencových známek na ostrově, jedná se
o  tzv.  "Samarai  Provisorium",  extrémně  vzácné,  není
nám znám žádný další exemplář!

Papua - Nová Guinea
Papua - New Guinea

1952  SG.14-15,  Mapa  a  Lukostřelec  10Sh  a  £1,
Specimen; kompletní emise specimenů, kat. £75

1952-1972 [SBÍRKY]  pěkná  sbírka  převážně  ** zn.  z
uvedeného období na 9 albových listech, od SG.1-15
vč.  odstínů,  také  hledané  námětové  série  (ptáci,
motýli,  květiny,  letadla,  zvířena  atp.),  koncovky,
doplatní zn. a další, stojí za prohlídku

Nový Zéland | New Zealand

1940  SG.O141-O151,  Motivy  ½P -  1Sh  s  přetiskem
OFFICIAL; bez nálepky, dv, kat. £225, ojedinělý výskyt

1944-1947  SG.L37-L41,  pojišťovací  Maják  ½P -  6P;
kompletní série ve velmi pěkné kvalitě, svěží, kat. £70

1931-1940 SG.F163, poštovně fiskální Znak £2 10Sh
červená; po nálepce, bezvadná, kat. £500, vzácné

1935  SG.F167,  poštovně  fiskální  Znak  £4  10Sh
černá;  bezvadný  exemplář  s  lehkou  stopou  po
nálepce,  kat.  £2.000,  velmi  vzácná  známka,
mimořádná nabídka!

1939  SG.F186,  poštovně  fiskální  Znak 35Sh  orange
yellow;  bezvadná  vzácná  známka,  kat.  £950,  chybí  i
ve velkých sbírkách!

1940  SG.F187-F190,  poštovně  fiskální  přetiskové
3Sh6P/3Sh6P - 22/22Sh; kompletní přetisková série v
pěkné  kvalitě,  zejména  SG.F190  je  vzácná,  kat.
£1.100, poprvé v nabídce!

1950 SG.F198, poštovně  fiskální Znak 7Sh6P olivově
šedá; bezvadná, kat. £120

1946  SG.F208,  poštovně  fiskální  Znak  £3  zelená;
bezvadná, lehká stopa po nálepce, kat. £300

1948  SG.F209,  poštovně  fiskální  Znak  £3  10Sh
růžová, normální poloha průsvitky; velmi pěkný kus s
nálepkou, kat. £4.000, velmi vzácná známka a klíčová
hodnota této emise, stěží opakovatelná nabídka!

1950  SG.F211w,  poštovně  fiskální  Znak  £5  indigově
modrá,  převrácená  průsvitka;  luxusní  exemplář,  kat.
£425

1945  SG.F216,  poštovně  fiskální  přetisková  22/22Sh
"scarlet", standardní poloha průsvitky; svěží exemplář,
kat. £450

AUSTRÁLIE, NOVÝ ZÉLAND - Sbírky a partie
AUSTRALIA, NEW ZEALAND - Collections

1948-1973  PARTIE  /  vybraných  známek  a  sérií,
obsahuje  mj.  SG.224a-d  v  rohových  kusech  (2x
nálepka  pouze  v  okraji),  316-327,  382-403  (6
koncových  hodnot  navíc  také  v  rohových  4-blocích),
barevné  odstíny,  varianty  aj.;  zajímavá  sestava,  kat.
cca £300

1900-1950 [SBÍRKY] razítkovaná sbírka na 15 listech,
různá  vydání  "Klokan",  Jiří  V.  -  Jiří  VI.,  průsvitky,
zoubkování,  odstíny  apod.,  také  služební  aj.;
doporučujeme prohlídku, jako celek zajímavé

Oceánie a Antarktida
Oceania, Antarctica

Britské antarktické území
British Antarctic Territory

1963-1969  SG.1-15a,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½d  -  £1;
kompletní a hledaná série, luxusní, kat. £250

1966  SG.16-19,  Churchill  ½d-2Sh,  kompletní  série  v
levých  horních  rohových  4-blocích;  obvyklé  výrobní
dvl, kat. £112

1971  Mi.25-38,  Alžběta  II.  -  Motivy,  ½P/½d  -
50P/10Sh, kompletní řada s přetiskem hodnoty; svěží,
kat. 150€

Cookovy ostrovy | Cook Islands

1935 SG.114var, 2-páska "Natives Cargo" 2½P modrá
s  přetiskem  SILVER  JUBILLEE  s  VYNECHANOU
vodorovnou  perforací;  mimořádně  vzácná  specialita,
kat.  dosud  neuvádí,  pro  totéž bez přetisku  (SG.102
pair)  £900  jako  **,  položka  s  jasným  cenovým
potenciálem!

1936-1944 SG.118-121, novozélandské Znak 2Sh6P -
£1 s přetiskem COOK ISLANDS; bezvadná série, kat.
£250, u nás malý výskyt

1944-1946 SG.137-145, Motivy ½P -  3Sh; kompletní
série, svěží, kat. £100, v této kvalitě malý výskyt

1949-1961  SG.150-159,  Motivy ½d -  3Sh;  kompletní
svěží série, kat. £65

1896 R-dopis do New Norfolku na Tasmánii přes Nový
Zéland,  vyfr.  SG.1-4;  bezvadný  a  vzácný  dopis,  kat.
min. £1.800

1892-1919 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu,  od  I.  emise;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé



43
934 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

935 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

936 (A5)

    1400 Kč (60 €)

937 (Z)

    3000 Kč (128 €)

938 (A5)

    2000 Kč (85 €)

939 (A5)

    900 Kč (38 €)

940 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

941 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

942 (A5)  TIP

    9500 Kč (404 €)

943 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

944 (A5)

    1000 Kč (43 €)
945 (A5)

    2600 Kč (111 €)
946 (A5)  TIP

    35000 Kč (1489 €)

947 (A5)

    4000 Kč (170 €)
948 (A5)

    4000 Kč (170 €)

949 (A4)

    2600 Kč (111 €)

950 (Z)

    5000 Kč (213 €)

951 (A5)

    3800 Kč (162 €)
952 (A5)

    1000 Kč (43 €)
953 (A5)

    1000 Kč (43 €)

954 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
955 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
956 (A5)

    1500 Kč (64 €)
957 (A5)

    800 Kč (34 €)
958 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
959 (A4)

    3000 Kč (128 €)

1939  SG.212-225,  "Letadlo"  ½d  -  5Sh;  kompletní
hledaná série ve velmi pěkné kvalitě, hodnota 1Sh dv,
koncové  10Sh  (velmi  vzácná)  a  £1  krajový  resp.
rohový  kus  se  svěžími  známkami  (!),  kat.  £1.100,
chybí ve většině sbírek, oblíbený motiv!

Papua

1912  SG.F1b,  Lakatoi  1P  s  DVOJITÝM  přetiskem
STAMP  DUTY;  bezvadná  známka  s  atestem  RPSL,
kat.  £1.700,  tyto  známky  byly  autorizované  pro
poštovní  použití  v  květnu  1912,  během  období
nedostatku 1 pencových známek na ostrově, jedná se
o  tzv.  "Samarai  Provisorium",  extrémně  vzácné,  není
nám znám žádný další exemplář!

Papua - Nová Guinea
Papua - New Guinea

1952  SG.14-15,  Mapa  a  Lukostřelec  10Sh  a  £1,
Specimen; kompletní emise specimenů, kat. £75

1952-1972 [SBÍRKY]  pěkná  sbírka  převážně  ** zn.  z
uvedeného období na 9 albových listech, od SG.1-15
vč.  odstínů,  také  hledané  námětové  série  (ptáci,
motýli,  květiny,  letadla,  zvířena  atp.),  koncovky,
doplatní zn. a další, stojí za prohlídku

Nový Zéland | New Zealand

1940  SG.O141-O151,  Motivy  ½P -  1Sh  s  přetiskem
OFFICIAL; bez nálepky, dv, kat. £225, ojedinělý výskyt

1944-1947  SG.L37-L41,  pojišťovací  Maják  ½P -  6P;
kompletní série ve velmi pěkné kvalitě, svěží, kat. £70

1931-1940 SG.F163, poštovně  fiskální Znak £2 10Sh
červená; po nálepce, bezvadná, kat. £500, vzácné

1935  SG.F167,  poštovně  fiskální  Znak  £4  10Sh
černá;  bezvadný  exemplář  s  lehkou  stopou  po
nálepce,  kat.  £2.000,  velmi  vzácná  známka,
mimořádná nabídka!

1939  SG.F186,  poštovně  fiskální  Znak 35Sh  orange
yellow;  bezvadná  vzácná  známka,  kat.  £950,  chybí  i
ve velkých sbírkách!

1940  SG.F187-F190,  poštovně  fiskální  přetiskové
3Sh6P/3Sh6P - 22/22Sh; kompletní přetisková série v
pěkné  kvalitě,  zejména  SG.F190  je  vzácná,  kat.
£1.100, poprvé v nabídce!

1950 SG.F198, poštovně  fiskální Znak 7Sh6P olivově
šedá; bezvadná, kat. £120

1946  SG.F208,  poštovně  fiskální  Znak  £3  zelená;
bezvadná, lehká stopa po nálepce, kat. £300

1948  SG.F209,  poštovně  fiskální  Znak  £3  10Sh
růžová, normální poloha průsvitky; velmi pěkný kus s
nálepkou, kat. £4.000, velmi vzácná známka a klíčová
hodnota této emise, stěží opakovatelná nabídka!

1950  SG.F211w,  poštovně  fiskální  Znak  £5  indigově
modrá,  převrácená  průsvitka;  luxusní  exemplář,  kat.
£425

1945  SG.F216,  poštovně  fiskální  přetisková  22/22Sh
"scarlet", standardní poloha průsvitky; svěží exemplář,
kat. £450

AUSTRÁLIE, NOVÝ ZÉLAND - Sbírky a partie
AUSTRALIA, NEW ZEALAND - Collections

1948-1973  PARTIE  /  vybraných  známek  a  sérií,
obsahuje  mj.  SG.224a-d  v  rohových  kusech  (2x
nálepka  pouze  v  okraji),  316-327,  382-403  (6
koncových  hodnot  navíc  také  v  rohových  4-blocích),
barevné  odstíny,  varianty  aj.;  zajímavá  sestava,  kat.
cca £300

1900-1950 [SBÍRKY] razítkovaná sbírka na 15 listech,
různá  vydání  "Klokan",  Jiří  V.  -  Jiří  VI.,  průsvitky,
zoubkování,  odstíny  apod.,  také  služební  aj.;
doporučujeme prohlídku, jako celek zajímavé

Oceánie a Antarktida
Oceania, Antarctica

Britské antarktické území
British Antarctic Territory

1963-1969  SG.1-15a,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½d  -  £1;
kompletní a hledaná série, luxusní, kat. £250

1966  SG.16-19,  Churchill  ½d-2Sh,  kompletní  série  v
levých  horních  rohových  4-blocích;  obvyklé  výrobní
dvl, kat. £112

1971  Mi.25-38,  Alžběta  II.  -  Motivy,  ½P/½d  -
50P/10Sh, kompletní řada s přetiskem hodnoty; svěží,
kat. 150€

Cookovy ostrovy | Cook Islands

1935 SG.114var, 2-páska "Natives Cargo" 2½P modrá
s  přetiskem  SILVER  JUBILLEE  s  VYNECHANOU
vodorovnou  perforací;  mimořádně  vzácná  specialita,
kat.  dosud  neuvádí,  pro  totéž bez přetisku  (SG.102
pair)  £900  jako  **,  položka  s  jasným  cenovým
potenciálem!

1936-1944 SG.118-121, novozélandské Znak 2Sh6P -
£1 s přetiskem COOK ISLANDS; bezvadná série, kat.
£250, u nás malý výskyt

1944-1946 SG.137-145, Motivy ½P -  3Sh; kompletní
série, svěží, kat. £100, v této kvalitě malý výskyt

1949-1961  SG.150-159,  Motivy ½d -  3Sh;  kompletní
svěží série, kat. £65

1896 R-dopis do New Norfolku na Tasmánii přes Nový
Zéland,  vyfr.  SG.1-4;  bezvadný  a  vzácný  dopis,  kat.
min. £1.800

1892-1919 SESTAVA / malá sbírka neupotřebených /
razítkovaných  zn.  z uvedeného  období  na  albovém
listu,  od  I.  emise;  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkné,
doporučujeme prohlídku, zajímavé

960 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)
961 (A5)

    2000 Kč (85 €)

962 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
963 (DR)  TIP

    28000 Kč (1191 €)
964 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
965 (A5)

    5000 Kč (213 €)
966 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

967 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

968 (A5)

    2600 Kč (111 €)
969 (A5)

    1900 Kč (81 €)
970 (A5)

    1800 Kč (77 €)
971 (DR)  TIP

    940000 Kč (40000 €)

972 (A5)

    1000 Kč (43 €)

973 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

974 (A5)  TIP

    24000 Kč (1021 €)

975 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
976 (A5)

    2000 Kč (85 €)
977 (A5)

    2000 Kč (85 €)
978 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
979 (A5)

    1400 Kč (60 €)

980 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
981 (A5)

    1000 Kč (43 €)
982 (A5)

    1800 Kč (77 €)

983 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)

984 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

Falklandské dependence
Falkland Islands Dependencies

1948 SG.G9, 9b - G16, 16a, Jiří VI. Mapa ½P - 1Sh,
levé dolní rohové 4-bloky, vždy pravá horní zn. s DV -
DOT IN "T"; nálepky na horní dvojici

1964-1962 SG.G26-G40, G41-G44, Alžběta II. - Lodě,
½d  -  £1,  kompletní  řada  (po  nálepce)  včetně  4
dodatečných  hodnot  s  přítiskem TRANS-ANTARCTIC
EXPEDITION (svěží);  kat.  £225,  hledaná  destinace  a
oblíbený motiv

Falklandské ostrovy | Falkland Islands

1904-1912  SG.43-50,  Edvard  VII.  1/2P  -  5Sh;
kompletní série, kat. £475

1933  SG.129a,  Velrybářská  loď  "Bransfield"  1½P,
chybotisk  BREAK  IN  CLOUD;  bezvadná  a  vzácná
známka z ikonické série a krásný motiv, kat. £1.500

1938 SG.146-163, Jiří VI. - Motivy 1/2P-£1; kompletní
oblíbená série, 1Sh je SG.158a -  dull greenish blue,
5Sh  je  SG.161d  -  steel  blue  and  buff  brown  na
typickém tenčím papíru, 10Sh je SG.162, tj.  základní
barva  -  black  and  orange  brown;  bez nálepky,  dvl,
kat. £860+

1938-1950  SG.146-163,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní série doplněná o odstíny hodnot 3d a 1Sh,
celkově  pěkná  kvalita,  kat.  min.  £510,  jedna  ze
stěžejních sérií Jiřího VI.

1938-1950  SG.146-163,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½P  -  £1;
nominálově kompletní série po nálepce (bez SG.152 a
156), avšak s odstíny SG.148 a 151, kat. cca £490,
jedna ze stěžejních sérií Jiřího VI.

1938-1950 SG.146s-151s, 153s-155s, 157s-163s, Jiří
VI.  -  Motivy  ½P  -  £1;  kompletní  série  s  perforací
SPECIMEN, 5 a 10Sh dolní krajové kusy s částí textu
v  okraji;  bez nálepky,  2½d  nevýrazné  zahnědnutí  v
lepu, jinak velmi pěkná kvalita, jako SPECIMEN velmi
vzácná  série  s  ojedinělým výskytem,  kat.  £2.500,  v
naší nabídce poprvé!

1952 SG.172-185, Jiří  VI.  Motivy 1/2P-£1; svěží,  kat.
£190+

1952 SG.172-185, Jiří  VI. Motivy ½P -  £1; kompletní
série po nálepce, kat. £190

1960-1966  SG.193-207,  Alžběta  II.  Motivy  ½P -  £1;
kompletní série, po nálepce, kat. £180

1964  SG.216a,  50  let  bitvy  o  Falklandy  -  6P
"GLASGOW  ERROR";  známka  s  vyobrazením  lodi
H.M.S. Glasgow namísto H.M.S. Kent; rytina "Glasgow"
byla  určena pro  známku 2½P v této  sérii  a  došlo  k
záměně  tiskových  desek  při  tisku  6P,  vyšel  jediný
arch;  luxusní  exemplář,  kat.  £40.000++,  tyto
chybotisky  byly  objeveny  většinou  až několik  let  po
vydání, dnes je známo 18 kusů, z toho jen 3 svěží **
! ! ,  rarita  světového  řádu  pocházející  z  jedné  z
nejslavnějších sbírek 20. století  -  Sir  Gawaine Baillie
Collection!

1968  SG.232-245,  Alžběta  II.  -  Květiny  ½P  -  £1;
kompletní série, kat. £75

Fidži | Fiji

1870  SG.5,  FIJI  EXPRESS  1P  black  on  rose,
"rouletted",  žebrovaný  "laid"  papír;  atest  RPSL,  kat.
£1.100,  první  vydání  Fidži  patří  k  nejoblíbenějším v
Commonwealthu!

1870  SG.6,  FIJI  EXPRESS  3P  black  on  rose,
"rouletted",  žebrovaný  "laid"  papír;  atest  RPSL,  kat.
£1.800,  první  vydání  Fidži  patří  k  nejoblíbenějším v
Commonwealthu!

1875 SG.22, Znak 3P zelená s přetiskem SIX CENTS
a  2P  V.R.  (Viktoria  Regina);  kat.  £750,  vzácné
provizorium  přetištěné  v  Polynesian  Gazette  Office,
Levuka; v naší aukci poprvé!

1938 SG.249-266b, 267; Jiří VI. Motivy ½P -  £1, mj.
lepší "DIES" a perforace nad rámec základní série +
koncové hodnoty; kat. £275+

1938-1955  SG.249-266b,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  £1;
kompletní dlouhá série, dv, kat. £275

1938 SG.253a, Jiří  VI.  -  Mapa 2P hnědá /  zelená s
DV -  EXTRA LINE (svislá  čárka  před  slovem FIJI v
obraze zn.); bezvadný kus po nálepce, velmi vzácné,
kat. £1.000, minimální výskyt

1940  SG.D11-D18,  Doplatní  Číslice  1P  -  1Sh6P;
kompletní série po nálepce, kat. £140

Gilbertovy a Elliceovy ostrovy
Gilbert and Ellice Islands

1939  SG.53,  essay /  grafický návrh,  "Gilbert  Islands
Canoe" 2Sh6p, definitivní  design  lodi,  odlišný portrét
Jiřího VI. a nominál 2p, ruční malba na bílém kartónu
známkového  formátu;  UNIKÁT  z archivu  autora  této
emise L. D. Freyera!

1956-1962 SG.64-75, Alžběta II. - Motivy ½d - 10Sh +
Výročí  objevení  fosfátových  ložisek  2d  -  1Sh,  2
kompletní  série,  SG.64  ve  2  odstínech;  převážně
svěží, kat. £84

1940  SG.D1-D8,  Doplatní  Číslice  1d  -  1Sh6P;
kompletní série, bezvadné, kat. £180

Nauru

1916-1966  [SBÍRKY]  sbírka  na  5  listech,  kompletní
přetisková  1.  emise,  vydání  "Sea  Horses",  Loď
"Century",  jubilejní  atd.;  část  různá  kvalita,  vyšší
katalog, stojí za prohlídku

Niue

1942-1954  SG.83-86,  poštovně  fiskální  zn.  Nového
Zélandu Znak 2Sh6P - £1 s přetiskem NIUE, průsvitka
"násobná  hvězda  NZ"  (multiple  wmk);  2Sh6P a  5Sh
svěží bez nálepky, kat. £130



44
985 (A5)

    700 Kč (30 €)

986 (DR)  TIP

    86000 Kč (3660 €)

987 (A5)

    2000 Kč (85 €)
988 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)
989 (A5)

    600 Kč (26 €)
990 (A5)

    3200 Kč (136 €)
991 (A4)  TIP

    5500 Kč (234 €)
992 (Z)  TIP

    7500 Kč (319 €)

993 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

994 (DR)  TIP

    34000 Kč (1447 €)

995 (A5)

    900 Kč (38 €)

996 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)

997 (A5)

    500 Kč (21 €)

998 (A5)

    1000 Kč (43 €)

999 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1000 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1001 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1002 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1003 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1004 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1005 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1006 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1007 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
1008 (Z)

    3000 Kč (128 €)

1009 (Z)  TIP

    18000 Kč (766 €)

1944-1946  SG.89-97,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  3Sh;
kompletní série v pěkné kvalitě, kat. £50

Nová Kaledonie | New Caledonia

1892-1893 Yv.35, přetisková Alegorie 10c/1Fr olivová;
celkově velmi pěkný exemplář této mimořádně vzácné
známky s původním lepem, atest Scheller, zk. A. Brun,
kat. 7.200€, ojedinělá nabídka významné francouzské
koloniální rarity!

Nové Hebridy | New Hebrides

1911 SG.18-28, Zbraně  a  idoly ½d -  5Sh; kompletní
série, po nálepce, kat. £120, hledané

1938  SG.52-63,  Lopevi  Island  5C  -  10F;  kompletní
bez stopy po nálepce (!), několik levnějších hodnot s
obvyklou  lehkou  patinou,  koncové  hodnoty  ale
luxusní, kat. £325, hledaná emise

1953 SG.68-78, Motivy 5c - 5Fr; kompletní série

1938 SG.D6-D10, Doplatní "Kanoe" 5C-1Fr, perforace
SPECIMEN; velmi pěkná kvalita na tuto destinaci, bez
obvyklých skvrn atd., kat. £160

1908-1956 [SBÍRKY] zajímavá sbírka na 2 listech A4,
francouzská vydání,  řada kompletních  sérií  od  1908,
mj.  Yv.27-37,  38-48,  100-111  apod.;  vyšší  katalog,
stojí  za  prohlídku,  hledaná  a  v  katalogu  stále
podceněná destinace!

1908-1960  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  v  menších
kroužkových  deskách,  britská  vydání,  řada
kompletních  sérií  od  r.  1908,  mj.  SG.18-28,  43-51,
52-63 apod.; vyšší katalog, stojí za prohlídku, hledaná
a v katalogu stále podceněná destinace!

Penrhyn

1917 SG.27ab, Jiří V. NZ 1Sh s přetiskem PENRHYN
ISLAND,  chybotisk  BEZ  TEČKY  za  "ISLAND";
bezvadná kvalita, kat. £550

1913 R-dopis do Brém a Hanoveru, vyfr. 47x SG.10,
1P  s  přetiskem  PENRHYN  ISLAND.  /  TAI  PENI.;
bezvadný  a  vzácný  dopis,  raz.  PENRHYN ISLAND 3
DE /13, WELLINGTON 25 APR / 14, BREMEN 5.6.14
a  HANNOVER  6.6.14,  3x  známka  SG.10a  -  BEZ
TEČKY ZA "ISLAND", jen 1 tato známka na dopisu má
kat. £8.500 (!), mimořádná nabídka!

Pitcairnovy ostrovy | Pitcairn Islands

1940  SG.1-8,  Jiří  VI.  Motivy  ½P -  2Sh6P;  kompletní
série, kat. £75

1940 SG.1s-8s, Jiří V. Motivy ½P - 2Sh6P; kompletní
série  SPECIMEN,  hodnoty  4P  a  8P  nebyly  jako
specimeny  vydány;  bezvadné,  kat.  £1.400,  jedny  z
nejvzácnějších specimenů vůbec!

1940-1951  SG.1-8,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½d  -  2Sh6d;
kompletní série s lehkými otisky razítek

1940-1951  SG.1-8,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½d-2Sh6d;
kompletní svěží série, kat. £75

1946  SG.9s-10s,  Victory  2P  -  3P  SPECIMEN;
bezvadné, kat. £400, nejvzácnější specimeny na tomto
vydání,  v  naší  nabídce  poprvé,  na  trhu  zcela
nedostupné!

Samoa

1914  NOVOZÉLANDSKÁ  OKUPACE  /  SG.113,
Císařská  jachta  3M s  přetiskem G.R.I.  3  Shillings.;
bezvadný kus, zk. Kilian, kat.  £1.400, Michel 3.800€,
vzácná známka

1945-1946  SG.207-210,  novozélandské  poštovně
fiskální  zn.  2Sh6P  -  £1  s  přetiskem  WESTERN
SAMOA.; bezvadná série, kat. £180, malý výskyt!

1948  SG.211,  novozélandská  poštovně  fiskální  zn.
£30Sh  hnědá,  průsvitka  násobná  hvězda  NZ  v
normální poloze; svěží exemplář, kat. £200

1946 SG.214, novozélandská poštovně fiskální zn. £5
indigově  modrá,  průsvitka  násobná  hvězda  NZ  v
normální poloze; svěží exemplář, kat. £425, vzácné

Šalamounovy ostrovy | Solomon Islands

1939  SG.60-72,  Jiří  VI.  -  Lokální  motivy  1C-$5;
kompletní série bez nálepky, kat. £110

1946  SG.73s-74s,  Vítězství  1½P  -  3P  SPECIMEN;
bezvadné, kat. £110

1965  SG.112-126,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½d  -  £1,
kompletní  série  v  levých  krajových  kusech;  lehké
stopy pouze na líci okrajů, zn. svěží, hledané

1940  SG.D1s-D8s,  Doplatní  1P -  1Sh6P SPECIMEN;
pouze 2P kz, velmi vzácné jako **, kat. £500

1907-1960  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  8
listech, od emisí "Kánoe", dále Jiří V. - Alžběta II., také
odstíny,  průsvitky  apod.;  část  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku

T.A.A.F.

1955-2017  [SBÍRKY]  T.A.A.F.  /  značně  kompletní
sbírka  francouzské  Antarktidy  z  let  1955  -  1984,
Mi.1-199, chybí pouze 7 hodnot (Mi.115-16, 165, 167,
170,  172-73),  od  roku  1985  nekompletní;  svěží,
uloženo v 8 listovém zásobníku, kat. 3.975€



45
985 (A5)

    700 Kč (30 €)

986 (DR)  TIP

    86000 Kč (3660 €)

987 (A5)

    2000 Kč (85 €)
988 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)
989 (A5)

    600 Kč (26 €)
990 (A5)

    3200 Kč (136 €)
991 (A4)  TIP

    5500 Kč (234 €)
992 (Z)  TIP

    7500 Kč (319 €)

993 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)

994 (DR)  TIP

    34000 Kč (1447 €)

995 (A5)

    900 Kč (38 €)

996 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)

997 (A5)

    500 Kč (21 €)

998 (A5)

    1000 Kč (43 €)

999 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1000 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1001 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1002 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1003 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1004 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1005 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1006 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1007 (A5)  TIP

    7500 Kč (319 €)
1008 (Z)

    3000 Kč (128 €)

1009 (Z)  TIP

    18000 Kč (766 €)

1944-1946  SG.89-97,  Jiří  VI.  Motivy  ½P  -  3Sh;
kompletní série v pěkné kvalitě, kat. £50

Nová Kaledonie | New Caledonia

1892-1893 Yv.35, přetisková Alegorie 10c/1Fr olivová;
celkově velmi pěkný exemplář této mimořádně vzácné
známky s původním lepem, atest Scheller, zk. A. Brun,
kat. 7.200€, ojedinělá nabídka významné francouzské
koloniální rarity!

Nové Hebridy | New Hebrides

1911 SG.18-28, Zbraně  a  idoly ½d -  5Sh; kompletní
série, po nálepce, kat. £120, hledané

1938  SG.52-63,  Lopevi  Island  5C  -  10F;  kompletní
bez stopy po nálepce (!), několik levnějších hodnot s
obvyklou  lehkou  patinou,  koncové  hodnoty  ale
luxusní, kat. £325, hledaná emise

1953 SG.68-78, Motivy 5c - 5Fr; kompletní série

1938 SG.D6-D10, Doplatní "Kanoe" 5C-1Fr, perforace
SPECIMEN; velmi pěkná kvalita na tuto destinaci, bez
obvyklých skvrn atd., kat. £160

1908-1956 [SBÍRKY] zajímavá sbírka na 2 listech A4,
francouzská vydání,  řada kompletních  sérií  od  1908,
mj.  Yv.27-37,  38-48,  100-111  apod.;  vyšší  katalog,
stojí  za  prohlídku,  hledaná  a  v  katalogu  stále
podceněná destinace!

1908-1960  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  v  menších
kroužkových  deskách,  britská  vydání,  řada
kompletních  sérií  od  r.  1908,  mj.  SG.18-28,  43-51,
52-63 apod.; vyšší katalog, stojí za prohlídku, hledaná
a v katalogu stále podceněná destinace!

Penrhyn

1917 SG.27ab, Jiří V. NZ 1Sh s přetiskem PENRHYN
ISLAND,  chybotisk  BEZ  TEČKY  za  "ISLAND";
bezvadná kvalita, kat. £550

1913 R-dopis do Brém a Hanoveru, vyfr. 47x SG.10,
1P  s  přetiskem  PENRHYN  ISLAND.  /  TAI  PENI.;
bezvadný  a  vzácný  dopis,  raz.  PENRHYN ISLAND 3
DE /13, WELLINGTON 25 APR / 14, BREMEN 5.6.14
a  HANNOVER  6.6.14,  3x  známka  SG.10a  -  BEZ
TEČKY ZA "ISLAND", jen 1 tato známka na dopisu má
kat. £8.500 (!), mimořádná nabídka!

Pitcairnovy ostrovy | Pitcairn Islands

1940  SG.1-8,  Jiří  VI.  Motivy  ½P -  2Sh6P;  kompletní
série, kat. £75

1940 SG.1s-8s, Jiří V. Motivy ½P - 2Sh6P; kompletní
série  SPECIMEN,  hodnoty  4P  a  8P  nebyly  jako
specimeny  vydány;  bezvadné,  kat.  £1.400,  jedny  z
nejvzácnějších specimenů vůbec!

1940-1951  SG.1-8,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½d  -  2Sh6d;
kompletní série s lehkými otisky razítek

1940-1951  SG.1-8,  Jiří  VI.  -  Motivy  ½d-2Sh6d;
kompletní svěží série, kat. £75

1946  SG.9s-10s,  Victory  2P  -  3P  SPECIMEN;
bezvadné, kat. £400, nejvzácnější specimeny na tomto
vydání,  v  naší  nabídce  poprvé,  na  trhu  zcela
nedostupné!

Samoa

1914  NOVOZÉLANDSKÁ  OKUPACE  /  SG.113,
Císařská  jachta  3M s  přetiskem G.R.I.  3  Shillings.;
bezvadný kus, zk. Kilian, kat.  £1.400, Michel 3.800€,
vzácná známka

1945-1946  SG.207-210,  novozélandské  poštovně
fiskální  zn.  2Sh6P  -  £1  s  přetiskem  WESTERN
SAMOA.; bezvadná série, kat. £180, malý výskyt!

1948  SG.211,  novozélandská  poštovně  fiskální  zn.
£30Sh  hnědá,  průsvitka  násobná  hvězda  NZ  v
normální poloze; svěží exemplář, kat. £200

1946 SG.214, novozélandská poštovně fiskální zn. £5
indigově  modrá,  průsvitka  násobná  hvězda  NZ  v
normální poloze; svěží exemplář, kat. £425, vzácné

Šalamounovy ostrovy | Solomon Islands

1939  SG.60-72,  Jiří  VI.  -  Lokální  motivy  1C-$5;
kompletní série bez nálepky, kat. £110

1946  SG.73s-74s,  Vítězství  1½P  -  3P  SPECIMEN;
bezvadné, kat. £110

1965  SG.112-126,  Alžběta  II.  -  Motivy  ½d  -  £1,
kompletní  série  v  levých  krajových  kusech;  lehké
stopy pouze na líci okrajů, zn. svěží, hledané

1940  SG.D1s-D8s,  Doplatní  1P -  1Sh6P SPECIMEN;
pouze 2P kz, velmi vzácné jako **, kat. £500

1907-1960  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  8
listech, od emisí "Kánoe", dále Jiří V. - Alžběta II., také
odstíny,  průsvitky  apod.;  část  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku

T.A.A.F.

1955-2017  [SBÍRKY]  T.A.A.F.  /  značně  kompletní
sbírka  francouzské  Antarktidy  z  let  1955  -  1984,
Mi.1-199, chybí pouze 7 hodnot (Mi.115-16, 165, 167,
170,  172-73),  od  roku  1985  nekompletní;  svěží,
uloženo v 8 listovém zásobníku, kat. 3.975€

1010 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1011 (A5)

    700 Kč (30 €)
1012 (A4)

    3600 Kč (153 €)

1013 (Z)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1014 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1015 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)
1016 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1017 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)

1018 (A5)

    1900 Kč (81 €)

1019 (A5)  TIP

    17000 Kč (723 €)
1020 (A5)

    2200 Kč (94 €)
1021 (A5)

    600 Kč (26 €)
1022 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1023 (A5)

    1200 Kč (51 €)

1024 (Z)

    4000 Kč (170 €)

1025 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1026 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1027 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)

1028 (A5)

    1300 Kč (55 €)
1029 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1030 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1031 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1032 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1033 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

1034 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1035 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

Tahiti

1881  Yv.5a,  přetisková  Alegorie  10c/20c,  přetisk
PŘEVRÁCENÝ,  na  malém výstřižku  s  DR PAPEETE;
bezvadné, zk. Scheller, kat. 520€

Tonga

2013  Mi.1860-1867,  Bl.1-Bl.2,  Mořské  želvy  $4-$5,
kompletní  série  ve  2  vodorovných  4-pásech  a  2
aršících; svěží

2015 Mi.Bl.89-Bl.96, aršíky Motýli $15 - 89, kompletní
série 8 aršíků; svěží, kat. cca 790€, oblíbený motiv

Vánoční ostrov | Christmas Isl.

1958-1988  [SBÍRKY]  pěkná  sbírka  na  zasklených
listech  KA-BE  od  Mi.1,  obsahuje  kompletní  série,
aršíky,  soutisky,  oblíbené  motivy  aj.;  prakticky  vše
svěží

OCEÁNIE, ANTARKTIS - Sbírky a partie
OCEANIA, ANTARCTIC - Collections

1957-1968 SESTAVA / 3 kompletních sérií: Australské
antarktické  území  -  SG.8-18  +  Britské  antarktické
území, SG.16-19 (výrobní dvl) + Rossovy dependence
- SG.1-4; luxusní, kat. £104

Asie | Asia

Jižní Asie | South Asia

Barma | Burma

1937 SG.1-18, indické zn. Jiří V. 3P - 25R s přetiskem
"BURMA"; po nálepce, bezvadná kvalita bez obvyklých
zeslabení  apod.,  ojedinělá  nabídka  klíčové  série
Barmy a celé JV Asie, kat. £3.000, vzácný a hledaný
set!

1946 SG.51-63, Jiří VI. - Portréty a motivy 3P - 10R;
kompletní série, malý výskyt

1939  SG.O15-O27,  služební  Jiří  VI.  3Pia  -  10Rs  s
přetiskem  SERVICE;  kompletní  série,  pouze  2R  s
lehkou nálepkou, ostatní včetně  vzácné 10R luxusní,
kat. £250, vzácná série v nadstandardní kvalitě!

1947  SG.O41-O53,  Služební  Jiří  VI.  3P  -  10R  s
přetiskem SERVICE a  přetiskem přechodné  barmské
správy; kompletní série, malé stopy po nálepkách, 1x
výrobní lehký ohyb v papíru, kat. £225, malý výskyt

Cejlon | Ceylon

1883-1898  SG.152s,  Viktorie  24C  hnědo-purpurová,
NEVYDANÁ  s  přetiskem  SPECIMEN,  připravená  k
použití,  ale  stažena;  pěkný  exemplář  této  vzácné
známky, zk. Diena, kat. £850, chybí ve většině sbírek!

1918  SG.330b,  Jiří  V.  2C  oranžová  WAR  STAMP,
4-blok s dvojitým přetiskem; bezvadný celek, kat. cca
£250

1935-1936  SG.368-378,  Jiří  V.  -  Motivy  2C  -  1R;
kompletní série převážně po nálepce, 1R dv, kat. £60

1938-1949  SG.386c-397a,  Jiří  VI.  -  Motivy  2c  -  5R;
kompletní základní série, kat. £110

1952  SG.F1,  Jiří  VI.  10R  zelená  /  žlutooranžová;
svěží, poštovně fiskální vysoký nominál, kat. £100

1857-1960 [SBÍRKY] razítkovaná rozpracovaná sbírka
na  14  listech,  včetně  několika  zajímavějších  známek
klasiky  (různá  kvalita),  odstínů  apod.;  jako  celek
zajímavé

Bahawalpur

1948 SG.19-32, Portréty a motivy 3P - 10R; kompletní
série v luxusní kvalitě, kat. £75

1945 SG.O1-O6, Služební ½A -  1R; kompletní série,
po nálepce, kat. £120, poměrně malý výskyt

1945 SG.O7, Služební -  velbloud 1A černá /  hnědá;
bezvadná, kat. £140, téměř vždy ve sbírkách chybí!

Bhopal

1940  SG.O344-345,  Služební  ¼A  a  1A;  kompletní
série, kat. £70, výrazně podceněno

1944-1949  SG.O350-O355,  O352b,  O354d,  Služební
3P-6A, doplněno o 1A violet a  odstín 3A; bezvadné,
kat. £130, pěkný set!

Bijawar

1937 SG.11-15, Singh 4A-1R, perforace 9; kompletní
série, pěkná kvalita, kat. £180

Bundi

1941-1944 SG.79-85, Znak 3P - 1R, kompletní série,
včetně 2A deep brown; bezvadná kvalita, 1A, 2A a 4A
- 1R luxusní s lepem bez nálepky, ostatní vydány bez
lepu, kat. £110, malý výskyt

1947 SG.86-92, Bahadur Singh ¼A - 1R; luxusní set,
v této kvalitě ojedinělý výskyt!

Chamba

1938 SG.82-99, indické Jiří VI. 3Ps - 25Rs "Portéty a
dopravní  prostředky"  s  přetiskem  CHAMBA  STATE;
bezvadná  vzácná  série  ve  velmi  pěkné  kvalitě,  kat.
£1.200, často chybí ve sbírkách!

1942-1947  SG.100-107,  indické  Jiří  VI.  ½A -  25R s
přetiskem  CHAMBA;  celkově  pěkný  set,  kat.  £700,
vzácné!

1938-1940 SG.O66-O71, služební Jiří VI. 9p - 10Rs s
přetiskem CHAMBA STATE SERVICE;  hodnoty  1R  -
10R luxusní, kat. £400+, malý výskyt!



46

1036 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
1037 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1038 (A5)  TIP

    3800 Kč (162 €)

1039 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
1040 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)
1041 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1042 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1043 (A5)

    3600 Kč (153 €)

1044 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1045 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)

1046 (A5)

    4000 Kč (170 €)
1047 (A5)

    4000 Kč (170 €)
1048 (A5)

    3200 Kč (136 €)
1049 (A5)

    800 Kč (34 €)

1050 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1051 (DR)  TIP

    470000 Kč (20000 €)
1052 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

1053 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1054 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1055 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
1056 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1057 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)

1058 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
1059 (A5)

    1300 Kč (55 €)

Charkhari

1943 SG.32, Meče 1P "dull green" na tenkém (pelure)
papíru; vydáno bez lepu, bezvadná kvalita, kat. £85, u
nás malý výskyt!

1940  SG.41,  Meče  1A  červená;  vydáno  bez lepu,
bezvadný kus, malý výskyt, vzácná známka, kat. £300

1939-1940  SG.54-55,  přetiskové  Meče  ½A/8A  -
1A/1R;  bezvadné  s  původním  lepem,  ½A  **,  kat.
£285+, vzácné, u nás malý výskyt!

Cochin

1943  SG.85c,  Maharádža  Kerala  Varma  II.  1A
hnědooranžová  s  horním  okrajem,  průsvitka
"Umbrella"; původní lep bez nálepky (nálepka na líci v
okraji), lehký ohyb, kat. £190

1948-1950 SG.109-116, Maharádža Ravi Varma 32P -
3A4P,  kompletní  série;  část  hodnot  jako  vždy  bez
lepu, celkově velmi pěkná kvalita, kat. £350, hledané!

1944  SG.O74-O80,  služební  Ravi  Varma  3P/4P  -
1A3P/1A  s  přetiskem  "ON  CGS";  kompletní  série,
velmi  pěkná  kvalita,  kat.  £110,  u  nás  poprvé  v
nabídce

1938-1949  SESTAVA  /  jednotlivých  hodnot  i  celých
sérií  výplatních  a  služebních  zn.  na  kartě  A4,  řada
středních  hodnot,  sety  jako  SG.98a-100,  O84-O91
apod.;  různé,  u  několika  známek  obvyklé  dv  a  dvl,
celkově  ale dobrá kvalita (SG.O57 s novým lepem a
zřejmě  odstraněným znehodnocením),  vyšší  katalog,
ojediněle nabízená destinace!

1898-1916  6  R-dopisů  a  1  obyčejný,  s  barevnými
frankaturami "číslicové vydání" 1898 a Rádža Varma I.
1911-1916,  zajímavá  razítka;  pěkná  kvalita  a  vzácná
destinace!

Hyderabad

1931-1934  R-dopis  z  města  NANDED  do  Bombaje,
podaný  ve  vlaku  NANDED -  HYDERABAD DECCAM,
vyfr.  zn.  britské  Indie  Jiří  V.  9x 3pies  +  2x 1Anna,
zaslaný zpět  z Bombaje -  raz. MADVI POST NO:3, a
dosílaný  v  rámci  Hyderabadu,  vyfr.  lokálními  zn.
SG.43,44;  extrémně  zajímavý  doklad  z  poštovního
provozu  staré  Indie  a  samozřejmě  vzácná  smíšená
frankatura, adjustováno na exponátovém listě

Indore

1940-1946  SG.36-43,  Rao  Holkar  II  ¼A  -  5R;
kompletní  série  v  pěkné  kvalitě  bez  obvyklých
zeslabení apod.; kat. £130, malý výskyt

Jaipur

1905-1912 6 dopisů vyfr. zn. "Bůh Slunce Surya", mj.
vzácná 3-barevná frankatura SG.10-12 nebo SG.30 4
Anna  (£85);  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkný  a
hodnotný set z neobvyklé destinace!

1922-1933  4  dofrankované  R-celiny  se  známkami
emisí "Bůh Surya" a Maharadža Sing a Jubilejní 1947;
mj.  na  dopise  vzácná  přetisková  SG.33,  či  smíšená
frankatura  SG.20+29;  obvyklé  stopy  stáří  a  kvalita
staroindických dopisů, vzácná destinace!

1928 R-dopis s 5x SG.34, "Bůh Surya" ½P ultramarín
samostatná  jako  tarif  dopisu  a  4-BLOK  (!)  jako
R-poplatek; malý formát a vzácná násobná frankatura
v mimořádné kvalitě!

1944 dopisnice ½A fialová dofr. zn. 3A zelená, SG.63
s podacím DR SAWAI JAIPUR 24.Mar.44; zachovalé

Jammu and Kashmir

1883-1894  sestava  5  celin  britské  Indie
dofrankovaných  zn.  emise  "Znaky"  1/4  Anna,  1/2
Anna,  1x s  krajovou  bordurou,  doplněno  o  dopis  z
roku 1892 s SG.164, 1/2A brown red; jen tato známka
na  dopisu  £700,  hodnotný  set  z  významné  sbírky
indické poštovní historie!

Jind

1885  SG.5a,  přetisková  indická  Viktorie  8A  tmavě
fialová  s  PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  JHIND  STATE;
bezvadný exemplář  této mimořádně  vzácné známky s
atestem  RPSL,  kat.  £18.000,  druhá  nejvzácnější
známka Jindu  a  významná klasická  rarita  Indie,  není
nám  znám  na  trhu  další  exemplář,  neopakovatelná
nabídka!

1941-1943  SG.127-136,  Indické  Jiří  VI.  3P -  25R  s
přetiskem JIND;  kompletní  série,  koncové  2R  -  25R
bez nálepky!, kat. £375, hledaná série ve velmi pěkné
kvalitě!

Kishangarh

1899-1928  sestava  5  frankovaných  poštovních
formulářů,  většinou  Retour  Recepisy  se  známkami
SG.14,  44,  65,  74,  88;  Znak  1  Anna  hnědá,
Maharadža  Madan  Singh  1  Anna  modrá  a  1  Anna
červená,  Maharadža  Yagyanaryan  Singh  1  Anna
červená  a  4  Anna  hnědá  (vzácná!);  adjustováno  na
kartách,  mimořádná  nabídka,  jakékoli  celistvosti  z
tohoto státu se vůbec nevyskytují!

Morvi

1931-1933 SG.4-7, 8-11, Máhárádža Lakhdirji 3p - 2a;
sestava  2  kompletních  sérií  po  nálepce,  kat.  £75,
ojedinělý výskyt, vzácné i jako známková země

Nabha

1938  SG.77-94,  Jiří  VI.  3ps  -  25Rp  s  přetiskem
NABHA STATE; kompletní série  v pěkné kvalitě,  10R
dv,  vzácné koncové 15R a  25R luxusní  bez nálepky
(!), kat. £750, hledané, velmi malý výskyt

1941-1945  SG.95-98,  Jiří  VI.  3P  -  1A  s  přetiskem
NABHA;  kompletní  série  ve  velmi  pěkné  kvalitě  -
hodnota 1½A svěží bez nálepky (!), kat. £150

Orchha

1939-1942  SG.31-43,  Maharadža  Vir  Singh  II.  ¼A -
2R; základní řada 13 hodnot, kat. £260

Patiala

1937-1938  SG.80-97,  Indické  Jiří  VI.  3Ps  -  25Rs  s
přetiskem PATIALA STATE; kompletní dlouhá série ve
velmi pěkné kvalitě, kat. £750, vzácné

1939-1944  SG.O71-O84,  Jiří  VI.  3P -  5R;  kompletní
série  ve  velmi  pěkné  kvalitě,  koncové  1R -  5R bez
stopy po nálepce, kat. £75, podceněno



47

1036 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
1037 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1038 (A5)  TIP

    3800 Kč (162 €)

1039 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
1040 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)
1041 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1042 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1043 (A5)

    3600 Kč (153 €)

1044 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1045 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)

1046 (A5)

    4000 Kč (170 €)
1047 (A5)

    4000 Kč (170 €)
1048 (A5)

    3200 Kč (136 €)
1049 (A5)

    800 Kč (34 €)

1050 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1051 (DR)  TIP

    470000 Kč (20000 €)
1052 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

1053 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1054 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1055 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
1056 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1057 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)

1058 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
1059 (A5)

    1300 Kč (55 €)

Charkhari

1943 SG.32, Meče 1P "dull green" na tenkém (pelure)
papíru; vydáno bez lepu, bezvadná kvalita, kat. £85, u
nás malý výskyt!

1940  SG.41,  Meče  1A  červená;  vydáno  bez lepu,
bezvadný kus, malý výskyt, vzácná známka, kat. £300

1939-1940  SG.54-55,  přetiskové  Meče  ½A/8A  -
1A/1R;  bezvadné  s  původním  lepem,  ½A  **,  kat.
£285+, vzácné, u nás malý výskyt!

Cochin

1943  SG.85c,  Maharádža  Kerala  Varma  II.  1A
hnědooranžová  s  horním  okrajem,  průsvitka
"Umbrella"; původní lep bez nálepky (nálepka na líci v
okraji), lehký ohyb, kat. £190

1948-1950 SG.109-116, Maharádža Ravi Varma 32P -
3A4P,  kompletní  série;  část  hodnot  jako  vždy  bez
lepu, celkově velmi pěkná kvalita, kat. £350, hledané!

1944  SG.O74-O80,  služební  Ravi  Varma  3P/4P  -
1A3P/1A  s  přetiskem  "ON  CGS";  kompletní  série,
velmi  pěkná  kvalita,  kat.  £110,  u  nás  poprvé  v
nabídce

1938-1949  SESTAVA  /  jednotlivých  hodnot  i  celých
sérií  výplatních  a  služebních  zn.  na  kartě  A4,  řada
středních  hodnot,  sety  jako  SG.98a-100,  O84-O91
apod.;  různé,  u  několika  známek  obvyklé  dv  a  dvl,
celkově  ale dobrá kvalita (SG.O57 s novým lepem a
zřejmě  odstraněným znehodnocením),  vyšší  katalog,
ojediněle nabízená destinace!

1898-1916  6  R-dopisů  a  1  obyčejný,  s  barevnými
frankaturami "číslicové vydání" 1898 a Rádža Varma I.
1911-1916,  zajímavá  razítka;  pěkná  kvalita  a  vzácná
destinace!

Hyderabad

1931-1934  R-dopis  z  města  NANDED  do  Bombaje,
podaný  ve  vlaku  NANDED -  HYDERABAD DECCAM,
vyfr.  zn.  britské  Indie  Jiří  V.  9x 3pies  +  2x 1Anna,
zaslaný zpět  z Bombaje -  raz. MADVI POST NO:3, a
dosílaný  v  rámci  Hyderabadu,  vyfr.  lokálními  zn.
SG.43,44;  extrémně  zajímavý  doklad  z  poštovního
provozu  staré  Indie  a  samozřejmě  vzácná  smíšená
frankatura, adjustováno na exponátovém listě

Indore

1940-1946  SG.36-43,  Rao  Holkar  II  ¼A  -  5R;
kompletní  série  v  pěkné  kvalitě  bez  obvyklých
zeslabení apod.; kat. £130, malý výskyt

Jaipur

1905-1912 6 dopisů vyfr. zn. "Bůh Slunce Surya", mj.
vzácná 3-barevná frankatura SG.10-12 nebo SG.30 4
Anna  (£85);  různá  kvalita,  celkově  ale  pěkný  a
hodnotný set z neobvyklé destinace!

1922-1933  4  dofrankované  R-celiny  se  známkami
emisí "Bůh Surya" a Maharadža Sing a Jubilejní 1947;
mj.  na  dopise  vzácná  přetisková  SG.33,  či  smíšená
frankatura  SG.20+29;  obvyklé  stopy  stáří  a  kvalita
staroindických dopisů, vzácná destinace!

1928 R-dopis s 5x SG.34, "Bůh Surya" ½P ultramarín
samostatná  jako  tarif  dopisu  a  4-BLOK  (!)  jako
R-poplatek; malý formát a vzácná násobná frankatura
v mimořádné kvalitě!

1944 dopisnice ½A fialová dofr. zn. 3A zelená, SG.63
s podacím DR SAWAI JAIPUR 24.Mar.44; zachovalé

Jammu and Kashmir

1883-1894  sestava  5  celin  britské  Indie
dofrankovaných  zn.  emise  "Znaky"  1/4  Anna,  1/2
Anna,  1x s  krajovou  bordurou,  doplněno  o  dopis  z
roku 1892 s SG.164, 1/2A brown red; jen tato známka
na  dopisu  £700,  hodnotný  set  z  významné  sbírky
indické poštovní historie!

Jind

1885  SG.5a,  přetisková  indická  Viktorie  8A  tmavě
fialová  s  PŘEVRÁCENÝM  přetiskem  JHIND  STATE;
bezvadný exemplář  této mimořádně  vzácné známky s
atestem  RPSL,  kat.  £18.000,  druhá  nejvzácnější
známka Jindu  a  významná klasická  rarita  Indie,  není
nám  znám  na  trhu  další  exemplář,  neopakovatelná
nabídka!

1941-1943  SG.127-136,  Indické  Jiří  VI.  3P -  25R  s
přetiskem JIND;  kompletní  série,  koncové  2R  -  25R
bez nálepky!, kat. £375, hledaná série ve velmi pěkné
kvalitě!

Kishangarh

1899-1928  sestava  5  frankovaných  poštovních
formulářů,  většinou  Retour  Recepisy  se  známkami
SG.14,  44,  65,  74,  88;  Znak  1  Anna  hnědá,
Maharadža  Madan  Singh  1  Anna  modrá  a  1  Anna
červená,  Maharadža  Yagyanaryan  Singh  1  Anna
červená  a  4  Anna  hnědá  (vzácná!);  adjustováno  na
kartách,  mimořádná  nabídka,  jakékoli  celistvosti  z
tohoto státu se vůbec nevyskytují!

Morvi

1931-1933 SG.4-7, 8-11, Máhárádža Lakhdirji 3p - 2a;
sestava  2  kompletních  sérií  po  nálepce,  kat.  £75,
ojedinělý výskyt, vzácné i jako známková země

Nabha

1938  SG.77-94,  Jiří  VI.  3ps  -  25Rp  s  přetiskem
NABHA STATE; kompletní série  v pěkné kvalitě,  10R
dv,  vzácné koncové 15R a  25R luxusní  bez nálepky
(!), kat. £750, hledané, velmi malý výskyt

1941-1945  SG.95-98,  Jiří  VI.  3P  -  1A  s  přetiskem
NABHA;  kompletní  série  ve  velmi  pěkné  kvalitě  -
hodnota 1½A svěží bez nálepky (!), kat. £150

Orchha

1939-1942  SG.31-43,  Maharadža  Vir  Singh  II.  ¼A -
2R; základní řada 13 hodnot, kat. £260

Patiala

1937-1938  SG.80-97,  Indické  Jiří  VI.  3Ps  -  25Rs  s
přetiskem PATIALA STATE; kompletní dlouhá série ve
velmi pěkné kvalitě, kat. £750, vzácné

1939-1944  SG.O71-O84,  Jiří  VI.  3P -  5R;  kompletní
série  ve  velmi  pěkné  kvalitě,  koncové  1R -  5R bez
stopy po nálepce, kat. £75, podceněno

1060 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1061 (A5)

    1400 Kč (60 €)

1062 (A5)  TIP

    1100 Kč (47 €)
1063 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

1064 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1065 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

1066 (A5)

    3800 Kč (162 €)

1067 (A5)  TIP

    9500 Kč (404 €)

1068 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1069 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1070 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1071 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
1072 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1073 (A5)

    5000 Kč (213 €)
1074 (A4)

    2000 Kč (85 €)

1075 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1076 (A5)

    800 Kč (34 €)

1077 (A5)

    2400 Kč (102 €)

1078 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1079 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1080 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1081 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1082 (A5)

    4500 Kč (191 €)

1083 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

1084 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1085 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1086 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
1087 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1088 (A5)

    3000 Kč (128 €)

Rajasthan

1950 SG.15-25, známky Jaipur ¼A -  1R s přetiskem
RAJASTHAN,  kompletní  série,  3  zn.  krajové;  bez
nálepky, pouze lehké výrobní ohyby papíru, kat. £190,
v této kvalitě minimální výskyt!

Travancore

1939 SG.64-70, Máhárádža Bala Rama Varna 1CH -
14CH;  kompletní  série  v  pěkné  kvalitě,  kat.  £100,
malý výskyt

1946  SG.108ca,  služební  Máhárádža  Bala  Rama
Varna 8ca karmínová, DVOJITÝ TISK; luxusní krajový
kus, vydáno bez lepu, minimální výskyt!

1939 SG.O87-O93, služební 1Ch - 14Ch; vydáno bez
lepu, bezvadné, kat. £170, velmi malý výskyt!

1939  FDC  /  dopis  s  SG.64-68,  lokální  motivy
1Ch-4Ch,  zaslaný  1.  dne  vydání  9.11.39,  raz.
VANDRUM  23  THU  115  (dle  místního  tradičního
kalendáře 23/3/1115); atraktivní a ojedinělá celistvost,
veškeré dopisy z Travancore jsou vzácné!

Indie | India

1929 SG.221a, letadlo "De Havilland DH66 Hercules"
3 Anna, "Q" for "O" IN POSTAGE; hledaný chybotisk,
kat. £650

1929  SG.224a,  224,  letadlo  "De  Havilland  DH66
Hercules" 8 Anna, MISSING TREE TOP; pro srovnání
přiložena  normální  známka;  bezvadný  a  hledaný
chybotisk, kat. £385

1929 SG.224b, letadlo "De Havilland DH66 Hercules"
8  Anna,  REVERSED  SERIF  ON  SECOND  "I"  OF
INDIA; dv, hledaný chybotisk, kat. £950

1937-1940  SG.247-264,  Jiří  VI.  Portréty  a  dopravní
prostředky 3P - 25R; kompletní série ve velmi pěkné
kvalitě, kat. £600, hledané

1940-1943  SG.265-277,  Jiří  VI.  3p  -  14A;  kompletní
série, luxusní a hledaná

1948  SG.305-308,  Gandhi  1½A  -  10Rs;  svěží  bez
nálepky, kat. £425, klíčová a hledaná série Indie

1950-1951  SG.O151-O164,  Služební  3P  -  10R;
kompletní luxusní série

1862-187í 4 dopisy vyfr. zn. Viktorie 1/2 modrá, různé
odstíny  a  vydání  SG.38,  54,  76,  mj.  10  -  násobná
frankatura  do  Anglie,  atypický  dopis  do  iránského
BUSHIRE  a  velmi  VZÁCNÝ  dopis  se  samostatným
DENNÍM RAZÍTKEM BOMBAY INDIA PAID bez němého
či číslicového razítka; adjustováno na kartách

1931-1937  2  R-dopisy  a  5  R-celinových  obálek  s
pěknými  přídavnými  frankaturami,  mj.  4  barevná
SG.42-45 na COB "REGISTERED LETTER" 2 Annas
modrá;  hodnotný  set  z  významné  sbírky  indické
poštovní historie!

1934-1940 DEWAS STATE / 10 listin, 1x SPECIMEN,
9x  soudní  frankatury,  kolky  různých  typů,  ale  s
vylepenými  známkami  INDOORE;  zajímavý  a  velmi
neobvyklý set!

1854-1900  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  4
albových listech, od I.  emise, zn. výplatní,  přetiskové
služební  a  přetiskové  PP  v  Číně;  různá  kvalita,
celkově ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

Maledivy | Maldive Islands

1950-1952 SG.21-29, Plachetnice  2l -  1R; kompletní
série, kat. £60, oblíbený motiv

Pákistán | Pakistan

1948-1957 SG.20-23+24-43a, Nezávislost 1½a - 1R +
Nezávislost  3p  -  25Rs,  sestava  2  kompletních  sérií;
svěží, kat. £185, hledané, v této kvalitě malý výskyt

1949-1953  SG.44-51,  Půlměsíc  a  budovy 1A -  12A;
kompletní série, lehké stopy po nálepce, kat. £120

1947  SG.O1-O13,  indické  Jiří  VI.  3p  -  10Rs  s
přetiskem PAKISTAN a PAKISTAN SERVICE; kompletní
série v nadstandardní kvalitě, kat. £150, malý výskyt

Jihovýchodní Asie | Southeast Asia

Brunej | Brunei

1910 SG.48, Brunei River $25 černá / červená; pěkná
koncová hodnota vysokého nominálu, kat. £650

1922  SG.59c,  Brunei  River  $1  s  přetiskem MALAYA
BORNEO  EXHIBITION 1922,  chybotisk  BROKEN "N",
raz.  BRUNEI  9  AU;  bezvadná  kvalita,  kat.  £130;
razítkované zn.  tohoto  vydání jsou  výrazně  vzácnější
než čisté a v SG jsou podceněné!

1922  SG.59c,  Brunei  River  $1  s  přetiskem MALAYA
BORNEO  EXHIBITION 1922,  chybotisk  BROKEN "N";
kat. £325, hledané

Indočína | Indochina

1889  Yv.2aa,  přetisková  Alegorie  5c/35c,  pravá
vodorovná  rohová  2-páska,  pravá  zn.  s  hledaným
chybotiskem -  vynechaná číslice  "89" v INDO-CHINE;
bezvadná specialita, zk. A. Brun a Miro, kat. 600€++

Labuan

1881-1885 SG.15, 25, 49, přetiskové Viktorie 8C/12C
a 2C/16C a 2C/40C; bez lepu, bezvadné, zk. Thier a
Richter, poměrně vzácné známky, kat. * £450

1894-1896  SG.65  VV,  Páv  5C  zelená,  upotřebený
4-blok s úplným obtiskem na zadní straně; bezvadné,
zajímavá specialita

1899 SG.102s-110s, přetisková emise Motivy a  Znak
4C/5C - 4C/$1, kompletní řada 9 zn. SPECIMEN; dv a
několikrát  obvyklá  lehká  patina,  celkově  ale  pěkné,
kat. £180, u nás poprvé v nabídce

1902 SG.126c, "Koruna" 25c ZELENÁ / modrozelená,
chybotisk  LINE  TROUGH "B"  v  LABUAN;  bezvadný
kus, kat. £150, pěkná specialita pouze v části nákladu
na ZP 10, 5. řady v archu

1895  filatelisticky  motivovaný  R-dopis  do  Mnichova
vyfr.  9  zn.  emise  Motivy,  SG.62-74,  DR  LABUAN
AU.9.1895,  vzadu  příchozí  raz.  MUENCHEN 7.SEP.;
18c malé natržení, jinak zachovalý stav



48
1089 (A5)

    6000 Kč (255 €)
1090 (A4)

    2000 Kč (85 €)
1091 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1092 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1093 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1094 (Z)

    2000 Kč (85 €)

1095 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1096 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1097 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1098 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)

1099 (A5)  TIP

    1900 Kč (81 €)
1100 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1101 (A5)

    600 Kč (26 €)

1102 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

1103 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
1104 (A5)

    700 Kč (30 €)

1105 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
1106 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1107 (A5)

    8000 Kč (340 €)

1108 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

1109 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1110 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1111 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1112 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1113 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1114 (A5)

    2600 Kč (111 €)
1115 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1116 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1117 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1118 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1119 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1120 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1121 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1122 (A4)

    800 Kč (34 €)

1897 R-dopis do Anglie, vyfr. přetiskovými Motivy 12c
a  18c,  SG.98  a  99,  DR  LABUAN  NO.  23/1897,
tranzitní  LONDON a  vzadu  TOTTENHAM  DE.23/97;
bezvadné a vzácné, jen SG.99 na dopise kat. £650

1892-1905  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných
(převážně  CTO)  /  neupotřebených  zn.  z uvedeného
období  na  2  albových  listech;  různá  kvalita,  celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

1880*1905  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  na  4  listech  z
alba  oboustranně,  různá  vydání  a  hodnoty  emise
Viktorie,  dále  Motivy,  přetiskové,  doplatní,
neupotřebené  i  raz.  (převážně  razítka  CTO),  různá
zoubkování,  odstíny  aj.;  různá  kvalita,  vyšší  katalog,
jako celek zajímavé, doporučujeme prohlídku, hledaná
destinace

Straits Settlements

1867  SG.4,  indická  Viktorie  1a  s  přetiskem  FOUR
CENTS  a  "koruna"  (crown  colony);  pěkný  kus  s
typickou  perforací  indických  známek,  vlastnická
značka, kat. £300, ojedinělý výskyt

1882  BRITSKÁ POŠTA -  BANGKOK /  SG.21,  Straits
Settlements Viktorie 10C šedomodrá s přetiskem "B",
průsvitka CA; bezvadný kus, zk. Soto Hermanos, kat.
£250

1867-1938  [SBÍRKY]  menší  razítkovaná  sbírka  na  8
listech,  různé  hodnoty  a  vydání  Viktorie  -  Jiří  V.,
včetně  vyšších  nominálů  (fiskální  znehodnocení)
apod.; různá kvalita

Johore

1949-1958 SG.133-147, Sultán Ismail 1c - £5; dlouhá
série v luxusní kvalitě, chybí pouze dodatečně vydaná
hodnota 30c, kat. £160

1960  SG.155-165,  Sultán  Izmael  -  Motivy,  1c  -  $5,
kompletní série, 10c krajový kus; svěží, kat. £70

1938 SG.D1-D5, Doplatní číslice 1c -  12c; kompletní
série, kat. £200

Kelantan

1937-1940 SG.40-54, Sultán Ismail 1c - $5; kompletní
série ve velmi pěkné kvalitě, kat. £1.700, velmi vzácná
série,  v  katalogu  stále  rychle  rostoucí,  ojedinělá
nabídka!

Malacca

1949-1952 SG.3-17, Jiří VI. 1c - $5; kompletní dlouhá
série,  pouze  levná  5c  s  lehkou  stopou,  jinak  vše
svěží, kat. £150, mimořádná kvalita

1954-1957  SG.23-38,  Alžběta  II.  -  Palmy  1c  -  $5,
kompletní série; kat. £75

1960-1962 SG.50-60, Strom Melaka - Motivy 1c - $5,
kompletní série; hodnota 1c dvl, jinak svěží, kat. £40,
hledaná série s malým výskytem

Negri Sembilan

1949-1953  SG.42-62,  Znak  1c  -  $5,  série  jako
obvykle bez dodatkové hodnoty 30c (1955); 2x levná
skvrnka, vše bez stopy po nálepce, kat. cca £130

Penang

1949-1952  SG.3-22,  Jiří  VI.  -  Palmy  1c  -  $5,
kompletní  dlouhá  série;  převážně  svěží,  kat.  £140,
hledané, malý výskyt

1957 SG.44-54, Alžběta  II.  -  Motivy 1c-$5, kompletní
série; hodnota 20c po nálepce, kat. £70

Perak

1938-1941  SG.103-121,  Sultán  Iskandar  1c  -  $5;
kompletní  dlouhá  série  v  pěkné  kvalitě,  kat.  £1.100,
významná série JV Asie, vzácný výskyt

1894  SG.O10a,  služební  vydání  Tygr  5c  modrá  s
PŘEVRÁCENÝM přetiskem SERVICE; lehký lom, jinak
bezvadná kvalita, kat. £500, může existovat maximálně
40ks, katalog nevystihuje vzácnost této známky!

1897  SG.O11a,  služební  vydání  Tygr  5c  fialová  s
DVOJITÝM přetiskem SERVICE; bezvadná kvalita, kat.
£400,  může  existovat  maximálně  60ks,  katalog
nevystihuje vzácnost této známky!

Sabah

1964-1965 SG.408-423, Alžběta II. - Fauna 1c - $10;
kompletní luxusní série, kat. £85

Sarawak

1946  SG.146-149,  "Centenary"  8C  -  $1,  kompletní
série ve 4-blocích; kat. £100+

1950  SG.171-185,  186,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $5;
kompletní  série  bez  nálepky  včetně  doplňkové
hodnoty 10c, kat. £120

1955-1959 SG.188-202, Alžběta  II.  -  Motivy 1c -  $5;
kompletní bezvadná série, kat. £100

cca 1900 NEVYDANÉ / Lodě 2c - 10c ve vodorovných
2-páskách; vydáno bez lepu, neoficiální vydání, přesto
zajímavé, hledaný motiv

1918-19  sestava  3  nepoužitých  R-celinových  obálek
Brooke 15c, 12c a 10c; místy lehká patina, vzácné

1937 sestava 3 dopisnic, 1x přetisková Brooke 4c/3c
(do Nizozemska) a 2x dofrankované Brooke 2c a 4c,
obě  zaslané  do  USA,  DR  KUSCHING  a  MIRI;
zachovalé, hledané

1901-1916 sestava 4 celistvostí, z toho 2x jako R do
Anglie, mj. 1x vyfr. 8x Brooke 2c zelená (2x 4-páska),
SG.37,  DR  SARAWAK,  příchozí  raz.  SCHEFFIELD,
dále 2x pohlednice; zachovalé, jako celek zajímavé

1918-1930 sestava 5 celistvostí, z toho 2x R-dopis a
1x  Let.,  2x  pohlednice,  vyfr.  různými  frankaturami
emise Brooke; zachovalé, jako celek zajímavé

1922 R-dopis do Dánska s vícebarevnou frankaturou
zn. emise Brooke, DR KUCHING 13.NOV.1922, vzadu
příchozí raz.; lehký vodorovný ohyb, jinak zachovalé

1922-1927  sestava  3  dopisů,  2x do  Anglie  a  1x do
Terstu, vyfr. zn. emise Brooke, 2x jako R, různá DR a
příchozí raz.; pěkný zachovalý stav

1937-1946  sestava  5  R-dopisů,  z toho  2x R+Let,  s
různými frankaturami emise Brooke 1934-1941, různé
destinace a DR; zachovalé, jako celek zajímavé

1945-1953  sestava  6  celistvostí  s  barevnými
frankaturami  přetiskové  emise  Brooke  B.M.A.,  různé
destinace,  DR,  1x  s  doplatkem  (Anglie)  apod.;
zachovalé, jako celek zajímavé, pěkný set

1947-1949 sestava 6 převážně  R- nebo Let-dopisů  s
bohatými  frankaturami  emise  Brooke  1947,  různé
destinace, DR apod.; jako celek zajímavé

1948-1956 sestava 8 celistvostí, z toho mj. 2x Let, 1x
R, 1x aerogram, různé frankatury zn.  vydání Jiří  VI.,
různá DR apod.; zachovalé



49
1089 (A5)

    6000 Kč (255 €)
1090 (A4)

    2000 Kč (85 €)
1091 (Z)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1092 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1093 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1094 (Z)

    2000 Kč (85 €)

1095 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1096 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1097 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1098 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)

1099 (A5)  TIP

    1900 Kč (81 €)
1100 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1101 (A5)

    600 Kč (26 €)

1102 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

1103 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
1104 (A5)

    700 Kč (30 €)

1105 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
1106 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1107 (A5)

    8000 Kč (340 €)

1108 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

1109 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1110 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1111 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1112 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1113 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1114 (A5)

    2600 Kč (111 €)
1115 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1116 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1117 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1118 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1119 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1120 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1121 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1122 (A4)

    800 Kč (34 €)

1897 R-dopis do Anglie, vyfr. přetiskovými Motivy 12c
a  18c,  SG.98  a  99,  DR  LABUAN  NO.  23/1897,
tranzitní  LONDON a  vzadu  TOTTENHAM  DE.23/97;
bezvadné a vzácné, jen SG.99 na dopise kat. £650

1892-1905  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných
(převážně  CTO)  /  neupotřebených  zn.  z uvedeného
období  na  2  albových  listech;  různá  kvalita,  celkově
ale pěkné, doporučujeme prohlídku, zajímavé

1880*1905  [SBÍRKY]  zajímavá  sbírka  na  4  listech  z
alba  oboustranně,  různá  vydání  a  hodnoty  emise
Viktorie,  dále  Motivy,  přetiskové,  doplatní,
neupotřebené  i  raz.  (převážně  razítka  CTO),  různá
zoubkování,  odstíny  aj.;  různá  kvalita,  vyšší  katalog,
jako celek zajímavé, doporučujeme prohlídku, hledaná
destinace

Straits Settlements

1867  SG.4,  indická  Viktorie  1a  s  přetiskem  FOUR
CENTS  a  "koruna"  (crown  colony);  pěkný  kus  s
typickou  perforací  indických  známek,  vlastnická
značka, kat. £300, ojedinělý výskyt

1882  BRITSKÁ POŠTA -  BANGKOK /  SG.21,  Straits
Settlements Viktorie 10C šedomodrá s přetiskem "B",
průsvitka CA; bezvadný kus, zk. Soto Hermanos, kat.
£250

1867-1938  [SBÍRKY]  menší  razítkovaná  sbírka  na  8
listech,  různé  hodnoty  a  vydání  Viktorie  -  Jiří  V.,
včetně  vyšších  nominálů  (fiskální  znehodnocení)
apod.; různá kvalita

Johore

1949-1958 SG.133-147, Sultán Ismail 1c - £5; dlouhá
série v luxusní kvalitě, chybí pouze dodatečně vydaná
hodnota 30c, kat. £160

1960  SG.155-165,  Sultán  Izmael  -  Motivy,  1c  -  $5,
kompletní série, 10c krajový kus; svěží, kat. £70

1938 SG.D1-D5, Doplatní číslice 1c -  12c; kompletní
série, kat. £200

Kelantan

1937-1940 SG.40-54, Sultán Ismail 1c - $5; kompletní
série ve velmi pěkné kvalitě, kat. £1.700, velmi vzácná
série,  v  katalogu  stále  rychle  rostoucí,  ojedinělá
nabídka!

Malacca

1949-1952 SG.3-17, Jiří VI. 1c - $5; kompletní dlouhá
série,  pouze  levná  5c  s  lehkou  stopou,  jinak  vše
svěží, kat. £150, mimořádná kvalita

1954-1957  SG.23-38,  Alžběta  II.  -  Palmy  1c  -  $5,
kompletní série; kat. £75

1960-1962 SG.50-60, Strom Melaka - Motivy 1c - $5,
kompletní série; hodnota 1c dvl, jinak svěží, kat. £40,
hledaná série s malým výskytem

Negri Sembilan

1949-1953  SG.42-62,  Znak  1c  -  $5,  série  jako
obvykle bez dodatkové hodnoty 30c (1955); 2x levná
skvrnka, vše bez stopy po nálepce, kat. cca £130

Penang

1949-1952  SG.3-22,  Jiří  VI.  -  Palmy  1c  -  $5,
kompletní  dlouhá  série;  převážně  svěží,  kat.  £140,
hledané, malý výskyt

1957 SG.44-54, Alžběta  II.  -  Motivy 1c-$5, kompletní
série; hodnota 20c po nálepce, kat. £70

Perak

1938-1941  SG.103-121,  Sultán  Iskandar  1c  -  $5;
kompletní  dlouhá  série  v  pěkné  kvalitě,  kat.  £1.100,
významná série JV Asie, vzácný výskyt

1894  SG.O10a,  služební  vydání  Tygr  5c  modrá  s
PŘEVRÁCENÝM přetiskem SERVICE; lehký lom, jinak
bezvadná kvalita, kat. £500, může existovat maximálně
40ks, katalog nevystihuje vzácnost této známky!

1897  SG.O11a,  služební  vydání  Tygr  5c  fialová  s
DVOJITÝM přetiskem SERVICE; bezvadná kvalita, kat.
£400,  může  existovat  maximálně  60ks,  katalog
nevystihuje vzácnost této známky!

Sabah

1964-1965 SG.408-423, Alžběta II. - Fauna 1c - $10;
kompletní luxusní série, kat. £85

Sarawak

1946  SG.146-149,  "Centenary"  8C  -  $1,  kompletní
série ve 4-blocích; kat. £100+

1950  SG.171-185,  186,  Jiří  VI.  -  Motivy  1c  -  $5;
kompletní  série  bez  nálepky  včetně  doplňkové
hodnoty 10c, kat. £120

1955-1959 SG.188-202, Alžběta  II.  -  Motivy 1c -  $5;
kompletní bezvadná série, kat. £100

cca 1900 NEVYDANÉ / Lodě 2c - 10c ve vodorovných
2-páskách; vydáno bez lepu, neoficiální vydání, přesto
zajímavé, hledaný motiv

1918-19  sestava  3  nepoužitých  R-celinových  obálek
Brooke 15c, 12c a 10c; místy lehká patina, vzácné

1937 sestava 3 dopisnic, 1x přetisková Brooke 4c/3c
(do Nizozemska) a 2x dofrankované Brooke 2c a 4c,
obě  zaslané  do  USA,  DR  KUSCHING  a  MIRI;
zachovalé, hledané

1901-1916 sestava 4 celistvostí, z toho 2x jako R do
Anglie, mj. 1x vyfr. 8x Brooke 2c zelená (2x 4-páska),
SG.37,  DR  SARAWAK,  příchozí  raz.  SCHEFFIELD,
dále 2x pohlednice; zachovalé, jako celek zajímavé

1918-1930 sestava 5 celistvostí, z toho 2x R-dopis a
1x  Let.,  2x  pohlednice,  vyfr.  různými  frankaturami
emise Brooke; zachovalé, jako celek zajímavé

1922 R-dopis do Dánska s vícebarevnou frankaturou
zn. emise Brooke, DR KUCHING 13.NOV.1922, vzadu
příchozí raz.; lehký vodorovný ohyb, jinak zachovalé

1922-1927  sestava  3  dopisů,  2x do  Anglie  a  1x do
Terstu, vyfr. zn. emise Brooke, 2x jako R, různá DR a
příchozí raz.; pěkný zachovalý stav

1937-1946  sestava  5  R-dopisů,  z toho  2x R+Let,  s
různými frankaturami emise Brooke 1934-1941, různé
destinace a DR; zachovalé, jako celek zajímavé

1945-1953  sestava  6  celistvostí  s  barevnými
frankaturami  přetiskové  emise  Brooke  B.M.A.,  různé
destinace,  DR,  1x  s  doplatkem  (Anglie)  apod.;
zachovalé, jako celek zajímavé, pěkný set

1947-1949 sestava 6 převážně  R- nebo Let-dopisů  s
bohatými  frankaturami  emise  Brooke  1947,  různé
destinace, DR apod.; jako celek zajímavé

1948-1956 sestava 8 celistvostí, z toho mj. 2x Let, 1x
R, 1x aerogram, různé frankatury zn.  vydání Jiří  VI.,
různá DR apod.; zachovalé

1123 (A4)

    1000 Kč (43 €)
1124 (A4)

    1200 Kč (51 €)
1125 (A4)

    800 Kč (34 €)
1126 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1127 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
1128 (A5)

    4000 Kč (170 €)
1129 (A5)

    800 Kč (34 €)

1130 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
1131 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)
1132 (A5)

    1700 Kč (72 €)

1133 (A5)

    4500 Kč (191 €)
1134 (A5)

    3600 Kč (153 €)
1135 (A5)

    2600 Kč (111 €)
1136 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1137 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1138 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
1139 (A5)

    5000 Kč (213 €)
1140 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)
1141 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1142 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1143 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1144 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1145 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1146 (A5)

    3800 Kč (162 €)
1147 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1148 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1149 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1150 (A4)

    3000 Kč (128 €)
1151 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1152 (Z)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1153 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1953  doklad  o  převodu  částky  $5.000,  poplatky  ve
výši $50 uhrazeny 10ks zn.  Jiří  VI.  $5,  SG.185, raz.
KUCHING; dobře zachovalé a zajímavé

1953-1964  sestava  15  dopisů,  z  toho  8x  Let,  2x
R+Let,  různé  frankatury  zn.  vydání  Alžběta  II.,  různá
DR apod.; zachovalé

1957  dlužní  úpis  s  dokladem  o  převodu  $7.600,
poplatky ve výši £39 uhrazeny zn. 6x Alžběta II. $5 a
1x $2, raz. KUCHING; dobře zachovalé a zajímavé

1869-1980  [SBÍRKY]  velmi  zajímavá  mírně
specializovaná  sbírka  na  21  stranách  v  zásobníku
SAFE,  od  SG.1,  různá  vydání  emisí  Brooke,  včetně
litografických  (odstíny,  bloky,  dv  apod.),  dále  několik
ZT, 4-bloků aj., kompletní série SG.126-145, vícebloky
emise  1947,  japonská  okupace  (vzácné),  kolkové
známky,  moderní  vydání  aj.;  část  různá  kvalita,
celkově  ale  velmi  zajímavé,  doporučujeme  prohlídku,
ojedinělá sbírka z hledané destinace!

Selangor

1900 SG.66bd,67b, Malajský tygr ONE CENT / 50C a
THREE  CENTS  /50C,  obojí  DENTED  FRAME;
bezvadné  a  vzácné  známky  s  touto  významnou
tiskovou specialitou, kat. £750, mimořádná nabídka!

1900 SG.67 a 76a, 2x Malajský tygr  THREE CENTS
/50C,  1x ANTIQUE "T"  v  přetisku  CENTS;  nepatrný
ohyb, kat. £375

1957-1961  SG.116-127,  Sultán  Hisamuddin  -  Motivy
1c - $5, kompletní hledaná série; svěží, kat. £55, malý
výskyt

Trengganu

1938  SG.44,  Sultán  Suleiman  $5  zelená  /  červená,
průsvitka  Mult  Script  CA; hledaný vysoký nominál ve
velmi pěkné kvalitě, kat. £650

1921-1941 SG.46, Sultán Suleiman $50 zelená / žlutá;
mimořádně  kvalitní  exemplář  hledaného  vysoké
nominálu  s  původním  lepem  a  lehkou  stopou  po
nálepce,  dobrým  centrováním  a  bezvadným
zoubkováním,  atest  BPA  London,  kat.  £3.500,
ojedinělá nabídka, ve sbírkách vždy chybí!

1937 SG.D1-D4, Doplatní Číslice 1c - 10c; kompletní
série, kat. £170

Severní Borneo | North Borneo

1888 ZT SG.45, 25C "Lod' ve znaku", ZT v 3 různých
nepřijatých  barvách  na  definitivním papíru  s  lepem;
bezvadná  kvalita;  vzácné,  pochází  z  archivu  British
North Borneo Company

1888  ZT  SG.45,  25Cc  "Loď  ve  znaku",  ZT  ve  3
různých  nepřijatých  barvách  na  definitivním papíru  s
lepem,  rohové  kusy;  bezvadná  kvalita,  vzácné,
pochází z archivu British North Borneo Company

1889 ZT  SG.49,  Znak $5,  sestava  2  ZT  v zelené  a
modré  barvě;  bezvadné,  bez  přídavné  perforace
uprostřed, vzácné

1894  SG.81s-86s,  Znak  50C-$10,  SPECIMEN;
kompletní série, kat. £170

1909  ZT  SG.165,  Slon  5c,  9-blok  v  odlišné  barvě
(modrošedá  /  černá,  namísto  hnědé),  s  přetiskem
WATERLOW  &  SONS  LTD.  SPECIMEN  a  firemní
perforací  vlevo  dole;  nepatrný  ohyb,  ojedinělá
nabídka, ex. Waterlow archives!

1911 SG.179-183, Znak 50c -  $10 s perforací  13½,
respektive  14;  bezvadné,  kat.  £1.100,  zejména
hodnota  $10  je  velmi  vzácná  a  ve  sbírkách  často
chybí!

1931 ZT SG.295, 297, 300, 302, 50 let North Borneo
Company  3c,  10c,  $1  a  $5,  sestava  4ks  krajových
nezoubkovaných  4-bloků  v  definitivních  barvách
(hodnota  $5  s  vynechaným  středem)  s  děrovačem
(SPECIMEN); bezvadné, vzácné

1939  SG.303-317,  Motivy  1c  -  $5;  kompletní  série,
několik  dv,  celkově  ale  pěkná  kvalita  včetně
koncových  hodnot,  kat.  £1.400,  vzácná  a  oblíbená
série!

1945  SG.320-334,  50.  výročí  British  North  Borneo
Company 1c - $5 s přetiskem BMA; v luxusní kvalitě,
kat. £275

1945 SG.335-349, "Lokální motivy" 1c - $5 s přetisky
GR; kompletní série, dvl, kat. £110

1947 SG.335-349, Lokální motivy 1c - 5$, s přetiskem
G VI R pro nový status "Korunní kolonie"; svěží, kat.
£110, v této kvalitě malý výskyt

1950  SG.356-370,  366a,  Jiří  VI.  Motivy  1c  -  $10;
převážně  krajové  a  rohové  kusy,  zn.  svěží,  kat.
£155++

1954-1959 SG.372-386, Alžběta II. - Motivy 1c - $10,
kompletní série,  hodnota  50c rohový kus; svěží,  kat.
£90

1895  SG.D3,  5,  8,  10,  11,  18,  Doplatní  "Bornejské
motivy"  3C-24C,  Specimen;  dv,  kompletní  emise
specimenů,  kat.  £195,  známka  6c  je  vzácná  a  ve
sbírkách vždy chybí!

1939 SG.D85-D89, Doplatní 2c - 10c; kompletní série
v luxusní kvalitě, kat. £160

1894 R-dopis do Hongkongu, vyfr.  emisí Motivy 1c -
24c,  SG.66-79,  DR  SANDAKAN,  vzadu  příchozí
HONGKONG; zachovalé, vzácné

1895-1913  sestava  2  R-dopisů  do  Anglie,  vyfr.
přetiskovými zn.  emisí  Motivy a  Znak,  DR a  příchozí
raz.; zachovalé

1928-1949 CELISTVOSTI / sestava 12 celistvostí,  R-
resp.  Let-,  různé  barevné  frankatury  emisí  Motivy,
také  2x  FDC  UPU atd.;  různá,  celkově  ale  dobrá
kvalita, jako celek velmi zajímavé, hodnotný set

1947  DÁRKOVÉ  ALBUM  UPU  /  PAŘÍŽ  1947  /  s
vylepenou sérií SG.335-349; zachovalé a vzácné

1883-1961  [SBÍRKY]  velmi  zajímavá  sbírka  na  21
listech  v  albu  Lindner,  od  vydání  1883,  s  řadou
středních  i  koncových  hodnot,  ZT,  několika  známek
SPECIMEN, 4-bloků, dále doplatní, japonská okupace,
kompletní  tiskové  listy  včetně  falz  s  popsanými
identifikačními znaky apod.; část různá kvalita (typická
patina),  vysoký  katalog,  doporučujeme  prohlídku,
hledaná destinace!

Siam (Thajsko) | Siam (Thailand)

1883  BRITSKÁ  POŠTA  V  BANGKOKU  /  SG.17,
přetisková  Viktorie  4C  (Straits  Settlements)  světle
hnědá, průsvitka Koruna CA; kat. £100



50

1154 (A5)

    2400 Kč (102 €)
1155 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1156 (A5)

    1600 Kč (68 €)

1157 (A4)

    4000 Kč (170 €)
1158 (O4)

    3000 Kč (128 €)

1159 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1160 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
1161 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1162 (A5)

    800 Kč (34 €)
1163 (A5)

    2400 Kč (102 €)

1164 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1165 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1166 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1167 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1168 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1169 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
1170 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1171 (A5)

    2600 Kč (111 €)
1172 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1173 (A5)

    900 Kč (38 €)

1174 (A5)

    800 Kč (34 €)
1175 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1176 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1177 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1178 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1179 (A5)

    600 Kč (26 €)

1180 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1181 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1182 (A5)

    2000 Kč (85 €)

Singapur | Singapore

1948-1952 SG.1-15,  Jiří  VI.  1c -  $5,  kompletní  řada
15  zn.,  perforace  14,  průsvitka  Mult  Script  CA;  bez
nálepky,  několik  nepatrných  dvl,  kat.  £200,  v  této
kvalitě malý výskyt

1948  SG.3,  6,  16-30,  Jiří  VI.  1c  -  $5,  typově
kompletní  řada  20  zn.,  průsvitka  Mult  Script  CA,
SG.16-30  perforace  17-18;  po  nálepce,  kat.  £475,
hledaná série

1955-1959  SG.38-52,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -  $5,
průsvitka Mult Script CA; kompletní série bez nálepky,
kat. £140, hledané

JIHOVÝCHODNÍ ASIE - Sbírky a partie
SOUTHEAST ASIA - Collections

1884-1900 JOHORE / NEGRI SEMBILAN / malá sbírka
neupotřebených  /  razítkovaných  zn.  z  uvedeného
období  na  2  albových  listech,  obsahuje  mj.  Johore
SG.21-27,  39-53,  Negri  Sembilan  SG.5-14  aj.;  různá
kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme  prohlídku,
zajímavé

1900-1990  [SBÍRKY]  LABUAN,  SARAWAK,  INDIE,
MALAJSIE atd. /  partie  cca 100 různých celistvostí a
dokumentů,  obsahuje  R-dopisy,  barevné  frankatury,
služební obálky, několik fiskálních listin, přední strany
dopisů atd.; různá kvalita, celkově ale velmi zajímavé

Dálný východ a SNS
Far East and CIS

Čína | China

1885 Mi.4C (2x), 5C, Malý drak 1 candarin  (2x)  a 3
candarins;  celkově  pěkné  exempláře,  kat.  150€,
hledané klasické známky staré Číny

1894  Mi.15a,  Narozeniny  císařovny  -  "Lodě"  24
Candarins  karmínová,  průsvitka  "Yin  Yang"
PŘEVRÁCENÁ; bezvadná kvalita, kat. 900€++

1944  VÁLEČNÁ  VYDÁNÍ  /  Shanxi-Hebei-Shandong-
Henan / Mi.29+32, Orel na glóbu 1Y a 10Y, sestava 2
zn.  z emise;  vydáno  bez lepu,  1Y  vzadu  nepatrná
skvrnka, kat. 350€, malý výskyt

1960  Mi.534-545,  Rybičky  4F-8F,  kompletní  série;
bezvadné

1972  Mi.1113-1116,  Obchodní  lodě  8f,  kompletní
série; vydáno bez lepu, kat. 220€, malý výskyt

1901 pohlednice zaslaná z Kantonu do Jablonce, vyfr.
zn. Drak 4c tmavě hnědá, Mi.50, podací DR CANTON
26.JAN.01, dofr.  svislou 2-páskou hongkongských zn.
Viktorie 2c zelená, SG.56, DR HONG-KONG JA.27.01
a  rámečkové  I.P.O.,  příchozí  DR  GABLONZ  A/D
NEISSE 1/ ....01; velmi pěkně zachované, vzácné

1901-1947  sestava  5ks  celistvostí  adresovaných  do
Evropy,  1x  pohlednice  se  smíšenou  frankaturou
francouzské zn. s přetiskem pro Čínu s DR SHANGHAI
20.MAY.01, 1x R dopis vyfr. na zadní straně  bohatou
frankaturou  britských  zn.  s  přetiskem  CHINA  s  DR
SWATOW B.P.O. 30.JU.22 atd.; různá kvalita

1931-1948  sestava  7  celistvostí,  z toho  5ks letecké,
převážně  adresováno  do  Evropy,  různé  barevné
frankatury a DR; jako celek zajímavé, zachovalé

1957-1966  sestava  4  pohlednic  adresovaných  do
ČSR,  různé  frankatury  mj.  zn.  emise  Motýli  Mi.691,
Pivoňky Mi.808 atd.; různá kvalita

Hongkong | Hong Kong

1937 SG.137s-139s, Korunovace 4c - 25c SPECIMEN;
bezvadné,  atest  M.  Payne,  kat.  £350,  ve  sbírkách
specimenů  vždy  chybí,  mimořádná  nabídka,  ex.
Brussels archives

1938 SG.140-162, Jiří VI. 1c - $10; kompletní dlouhá
série ve velmi pěkné kvalitě, kat. £1.100+

1938-1952  SG.140-162,  Jiří  VI.  -  Portréty  1c  -  $10,
kompletní série, 50c krajový kus; několik dvl, jinak bez
nálepky, kat. £1.100, hledaná série

1938  SG.146a,  svislá  2-páska  Jiří  VI.  15c  červená,
nahoře chybotisk BROKEN CHARACTER (porušený 3.
znak v čínském nápisu vlevo); oblíbená specialita, kat.
£260++

1938 SG.155a, Jiří VI. $1 s DV - SHORT RIGHT LEG
TO  "R"  (zkrácená  šikmá  příčka  písmene  R);  po
nálepce, kat. £275, malý výskyt

1941  SG.163-168,  Jiří  VI.  Motivy  2c -  $1;  kompletní
série, kat. £90

1968-1969  SESTAVA  /  vybraných  sérií  a  zn.:
SG.247-252,  Lodě  10c  -  $1  (2x  krajový  kus)  +
SG.257-258, Rok kohouta 10c - $1,30 (rohové kusy)
+ SG.260, Otevření satelitní komunikační stanice $1;
kat. £78

1938-1963  SG.D6-D12,  Váhy  2c  -  50c;  kompletní
série, kat. £95

1909 obálka Oesterr. Lloyd Triest, zaslaná do Vídně,
vyfr.  10x 1c  Edvard  VII,  1x MEZIARŠÍ  -  na  dopisu
vzácné,  raz.  VICTORIA  HONG  KONG  /  28  OC  09;
otevřeno ze 3 stran, dv, atraktivní dopis

1862-1901  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  od  I.  emise,  zn.  výplatní  a  fiskální,
několik  zn.  s  perfinem;  různá  kvalita,  celkově  ale
pěkné,  doporučujeme  prohlídku,  zajímavé,  vyšší
katalog!

Írán / Persie | Iran / Persia

1915 ZT Mi.364, 366, Korunovace šáha Kadschara 2
Chani, 5 Chani, 5-pásky - kompletní TL, oboustranné
tisky,  1x  vždy  PŘEVRÁCENÝ  STŘED,  na  papíru  s
průsvitkou "Perský lev"; bezvadné a vzácné, vyskytují
se i reprinty tištěné ale v arších; vzácné ZT, zajímavý
los z tržně perspektivní destinace!

Japonsko | Japan

1915  Mi.125-126,  Korunovace  císaře  Yoshihito,
koncové  hodnoty  4Sen  a  10Sen;  malá  stopa  po  1.
nálepce, dobrý stav

KLDR | North Korea

1955  těžší  R-dopis  zaslaný  do  ČSR,  odesláno
pravděpodobně  čs.  inženýrem  podílejícím  se  na
stavbě  korejských  přehrad  a  elektráren,  adresováno
na podnik Ingstav n.p., vyfr. zn. Mi.84, 90 a 4-blokem
zn. Mi.52, podací DR CHOČENGAN 55.10.21, korejská
cenzura; zachovalé a zajímavé, neobvyklá frankatura,
vzácný výskyt!

1955  těžší  R-dopis  zaslaný  do  ČSR,  odesláno
pravděpodobně  čs.  inženýrem  podílejícím  se  na
stavbě  korejských  přehrad  a  elektráren,  adresováno
na podnik Ingstav n.p., vyfr. zn. Mi.84, 97 a 6-blokem
zn. Mi.52, podací DR CHOČENGAN 55.9.10, korejská
cenzura; zachovalé a zajímavé, neobvyklá frankatura,
vzácný výskyt!

Macao

1960 Mi.417-421, Letadla 50Av - 10Pa; luxusní série,
3x krajové  kusy,  kat.  95€,  ojedinělý  výskyt,  katalog
nevystihuje vzácnost této emise!



51

1154 (A5)

    2400 Kč (102 €)
1155 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1156 (A5)

    1600 Kč (68 €)

1157 (A4)

    4000 Kč (170 €)
1158 (O4)

    3000 Kč (128 €)

1159 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1160 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
1161 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1162 (A5)

    800 Kč (34 €)
1163 (A5)

    2400 Kč (102 €)

1164 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1165 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1166 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1167 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1168 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1169 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
1170 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1171 (A5)

    2600 Kč (111 €)
1172 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1173 (A5)

    900 Kč (38 €)

1174 (A5)

    800 Kč (34 €)
1175 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1176 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1177 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1178 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1179 (A5)

    600 Kč (26 €)

1180 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1181 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1182 (A5)

    2000 Kč (85 €)

Singapur | Singapore

1948-1952 SG.1-15,  Jiří  VI.  1c -  $5,  kompletní  řada
15  zn.,  perforace  14,  průsvitka  Mult  Script  CA;  bez
nálepky,  několik  nepatrných  dvl,  kat.  £200,  v  této
kvalitě malý výskyt

1948  SG.3,  6,  16-30,  Jiří  VI.  1c  -  $5,  typově
kompletní  řada  20  zn.,  průsvitka  Mult  Script  CA,
SG.16-30  perforace  17-18;  po  nálepce,  kat.  £475,
hledaná série

1955-1959  SG.38-52,  Alžběta  II.  -  Motivy  1c  -  $5,
průsvitka Mult Script CA; kompletní série bez nálepky,
kat. £140, hledané

JIHOVÝCHODNÍ ASIE - Sbírky a partie
SOUTHEAST ASIA - Collections

1884-1900 JOHORE / NEGRI SEMBILAN / malá sbírka
neupotřebených  /  razítkovaných  zn.  z  uvedeného
období  na  2  albových  listech,  obsahuje  mj.  Johore
SG.21-27,  39-53,  Negri  Sembilan  SG.5-14  aj.;  různá
kvalita,  celkově  ale  pěkné,  doporučujeme  prohlídku,
zajímavé

1900-1990  [SBÍRKY]  LABUAN,  SARAWAK,  INDIE,
MALAJSIE atd. /  partie  cca 100 různých celistvostí a
dokumentů,  obsahuje  R-dopisy,  barevné  frankatury,
služební obálky, několik fiskálních listin, přední strany
dopisů atd.; různá kvalita, celkově ale velmi zajímavé

Dálný východ a SNS
Far East and CIS

Čína | China

1885 Mi.4C (2x), 5C, Malý drak 1 candarin  (2x)  a 3
candarins;  celkově  pěkné  exempláře,  kat.  150€,
hledané klasické známky staré Číny

1894  Mi.15a,  Narozeniny  císařovny  -  "Lodě"  24
Candarins  karmínová,  průsvitka  "Yin  Yang"
PŘEVRÁCENÁ; bezvadná kvalita, kat. 900€++

1944  VÁLEČNÁ  VYDÁNÍ  /  Shanxi-Hebei-Shandong-
Henan / Mi.29+32, Orel na glóbu 1Y a 10Y, sestava 2
zn.  z emise;  vydáno  bez lepu,  1Y  vzadu  nepatrná
skvrnka, kat. 350€, malý výskyt

1960  Mi.534-545,  Rybičky  4F-8F,  kompletní  série;
bezvadné

1972  Mi.1113-1116,  Obchodní  lodě  8f,  kompletní
série; vydáno bez lepu, kat. 220€, malý výskyt

1901 pohlednice zaslaná z Kantonu do Jablonce, vyfr.
zn. Drak 4c tmavě hnědá, Mi.50, podací DR CANTON
26.JAN.01, dofr.  svislou 2-páskou hongkongských zn.
Viktorie 2c zelená, SG.56, DR HONG-KONG JA.27.01
a  rámečkové  I.P.O.,  příchozí  DR  GABLONZ  A/D
NEISSE 1/ ....01; velmi pěkně zachované, vzácné

1901-1947  sestava  5ks  celistvostí  adresovaných  do
Evropy,  1x  pohlednice  se  smíšenou  frankaturou
francouzské zn. s přetiskem pro Čínu s DR SHANGHAI
20.MAY.01, 1x R dopis vyfr. na zadní straně  bohatou
frankaturou  britských  zn.  s  přetiskem  CHINA  s  DR
SWATOW B.P.O. 30.JU.22 atd.; různá kvalita

1931-1948  sestava  7  celistvostí,  z toho  5ks letecké,
převážně  adresováno  do  Evropy,  různé  barevné
frankatury a DR; jako celek zajímavé, zachovalé

1957-1966  sestava  4  pohlednic  adresovaných  do
ČSR,  různé  frankatury  mj.  zn.  emise  Motýli  Mi.691,
Pivoňky Mi.808 atd.; různá kvalita

Hongkong | Hong Kong

1937 SG.137s-139s, Korunovace 4c - 25c SPECIMEN;
bezvadné,  atest  M.  Payne,  kat.  £350,  ve  sbírkách
specimenů  vždy  chybí,  mimořádná  nabídka,  ex.
Brussels archives

1938 SG.140-162, Jiří VI. 1c - $10; kompletní dlouhá
série ve velmi pěkné kvalitě, kat. £1.100+

1938-1952  SG.140-162,  Jiří  VI.  -  Portréty  1c  -  $10,
kompletní série, 50c krajový kus; několik dvl, jinak bez
nálepky, kat. £1.100, hledaná série

1938  SG.146a,  svislá  2-páska  Jiří  VI.  15c  červená,
nahoře chybotisk BROKEN CHARACTER (porušený 3.
znak v čínském nápisu vlevo); oblíbená specialita, kat.
£260++

1938 SG.155a, Jiří VI. $1 s DV - SHORT RIGHT LEG
TO  "R"  (zkrácená  šikmá  příčka  písmene  R);  po
nálepce, kat. £275, malý výskyt

1941  SG.163-168,  Jiří  VI.  Motivy  2c -  $1;  kompletní
série, kat. £90

1968-1969  SESTAVA  /  vybraných  sérií  a  zn.:
SG.247-252,  Lodě  10c  -  $1  (2x  krajový  kus)  +
SG.257-258, Rok kohouta 10c - $1,30 (rohové kusy)
+ SG.260, Otevření satelitní komunikační stanice $1;
kat. £78

1938-1963  SG.D6-D12,  Váhy  2c  -  50c;  kompletní
série, kat. £95

1909 obálka Oesterr. Lloyd Triest, zaslaná do Vídně,
vyfr.  10x 1c  Edvard  VII,  1x MEZIARŠÍ  -  na  dopisu
vzácné,  raz.  VICTORIA  HONG  KONG  /  28  OC  09;
otevřeno ze 3 stran, dv, atraktivní dopis

1862-1901  SESTAVA  /  malá  sbírka  razítkovaných  /
neupotřebených  zn.  z  uvedeného  období  na  2
albových  listech,  od  I.  emise,  zn.  výplatní  a  fiskální,
několik  zn.  s  perfinem;  různá  kvalita,  celkově  ale
pěkné,  doporučujeme  prohlídku,  zajímavé,  vyšší
katalog!

Írán / Persie | Iran / Persia

1915 ZT Mi.364, 366, Korunovace šáha Kadschara 2
Chani, 5 Chani, 5-pásky - kompletní TL, oboustranné
tisky,  1x  vždy  PŘEVRÁCENÝ  STŘED,  na  papíru  s
průsvitkou "Perský lev"; bezvadné a vzácné, vyskytují
se i reprinty tištěné ale v arších; vzácné ZT, zajímavý
los z tržně perspektivní destinace!

Japonsko | Japan

1915  Mi.125-126,  Korunovace  císaře  Yoshihito,
koncové  hodnoty  4Sen  a  10Sen;  malá  stopa  po  1.
nálepce, dobrý stav

KLDR | North Korea

1955  těžší  R-dopis  zaslaný  do  ČSR,  odesláno
pravděpodobně  čs.  inženýrem  podílejícím  se  na
stavbě  korejských  přehrad  a  elektráren,  adresováno
na podnik Ingstav n.p., vyfr. zn. Mi.84, 90 a 4-blokem
zn. Mi.52, podací DR CHOČENGAN 55.10.21, korejská
cenzura; zachovalé a zajímavé, neobvyklá frankatura,
vzácný výskyt!

1955  těžší  R-dopis  zaslaný  do  ČSR,  odesláno
pravděpodobně  čs.  inženýrem  podílejícím  se  na
stavbě  korejských  přehrad  a  elektráren,  adresováno
na podnik Ingstav n.p., vyfr. zn. Mi.84, 97 a 6-blokem
zn. Mi.52, podací DR CHOČENGAN 55.9.10, korejská
cenzura; zachovalé a zajímavé, neobvyklá frankatura,
vzácný výskyt!

Macao

1960 Mi.417-421, Letadla 50Av - 10Pa; luxusní série,
3x krajové  kusy,  kat.  95€,  ojedinělý  výskyt,  katalog
nevystihuje vzácnost této emise!

1183 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1184 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)
1185 (A5)

    1100 Kč (47 €)

1186 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

1187 (A5)

    1800 Kč (77 €)
1188 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1189 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1190 (A5)

    900 Kč (38 €)
1191 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1192 (A5)

    600 Kč (26 €)
1193 (A5)

    700 Kč (30 €)

1194 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1195 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)

1196 (A5)  TIP

    17000 Kč (723 €)
1197 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1198 (A5)

    500 Kč (21 €)

1199 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1200 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1201 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1202 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1203 (A5)

    4000 Kč (170 €)

1204 (A5)

    600 Kč (26 €)

1205 (A5)

    4500 Kč (191 €)
1206 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1207 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1208 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1209 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1210 (A5)  TIP

    22000 Kč (936 €)
1211 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1212 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

Blízký východ | Near East

Abú Zabí | Abu Dhabi

1964  SG.1-11,  Šejk  Šakbut  bin  Sultan;  kompletní
první emise, lehké stopy po nálepkách, kat. £110

1966  SG.15-25,  přetiskové  Šejk  Šakbut  bin  Sultan
5f/5np-1D/10R;  kompletní  série  bez  nálepky,  kat.
£300, vzácný set

1967  Mi.26-37,  Šejk  Zájid  5F  -  1D;  kompletní  svěží
série v krajových či rohových kusech, kat. 140€

Aden

1937  SG.1-12,  Dhow ½a  -  10R;  kompletní  série  po
nálepce, kat. £1.200, vzácná série!

1939 SG.16-27, Jiří  VI. Motivy ½a-10Rp; svěží série,
kat. £130+

1951  SG.36-46,  přetiskové  Jiří  VI.  -  Motivy  5c/1a  -
10Sh/10R;  kompletní  série  bez  nálepky,  4x  levý
krajový kus, kat. £90

1939-1951  [SBÍRKY]  rozpracovaná  sbírka  na  7
listech,  obsahuje  mj.  kompletní  SG.16-27,  Seiyun
SG.1-11,  20-27  atd.;  různá,  převážně  dobrá  kvalita,
hledaná destinace

Aden / Qu´aiti

1942-1946 SG.1-11, Sultán Saleh - Krajinky ½a - 5R;
kompletní svěží série, kat. £70

1946  SG.12s-13s,  Victory  1½a-  2½a  SPECIMEN;
bezvadné,  kat.  £150  nevystihuje  vzácnost  těchto
specimen; ex. Brussels archives

1955-1963  SG.29-40,  Sultán  Saleh  -  Řemesla  5c  -
10Sh,  kompletní  série;  bez nálepky,  místy  nepatrné
pruhy v lepu po uložení a dvl, hledané

1963  SG.41-52,  Sultán  Aváz -  Řemesla  5c  -  10Sh,
kompletní série; 1Sh25c kz, jinak svěží, kat. £50

Aden / Seiyun

1942  SG.1-11,  Sultán  Jafar  -  Krajinky  ½a  -  5R;
kompletní série, luxusní bez nálepky, kat. £70

1946  SG.13a,  2½  Anna  modrá,  s  červeným
PŘEVRÁCENÝM přetiskem VICTORY ISSUE ...; vzácný
chybotisk s atestem KG VI Expertising, kat. £1.400

Bahrajn | Bahrain

1938-1941  SG.20-37,  indické  Jiří  VI.  -  Portréty  a
dopravní prostředky 3ps - 25Rs s přetiskem BAHRAIN;
kompletní  série  se  svěžím lepem bez nálepky,  velmi
pěkná  kvalita  bez  obvyklých  zeslabení  apod.,  kat.
£1.000+,  jako  **  poprvé  v  naší  aukci,  ojedinělá
nabídka nejvzácnějšího vydání Bahrajnu!

1950-1951  SG.71-79,  přetiskové  Jiří  VI.  ½A/1P  -
10R/10Sh; kompletní série, luxusní, kat. £120

1960 SG.117-127, Šejk Salmán 5np - 10Rp; kompletní
bezvadná série po nálepce

Jemen | Yemen

1985  Mi.1807-1812B,  LOH Los  Angeles  20f  -  325f,
kompletní  NEZOUBKOVANÁ  série,  4x  krajový  kus;
svěží, kat. 100€

Katar | Qatar

1957-1959  SG.1-15,  přetiskové  Alžběta  II.  1np/5P  -
10Rp/10Sh;  kompletní  svěží  série,  kat.  £100,  malý
výskyt

Kuvajt | Kuwait

1933-1934  SG.31-34,  indické  letecké  2A  -  6A  s
přetiskem KUWAIT; kompletní série, nepatrné stopy po
nálepce,  kat.  £180,  vzácná  hodnota  4A  zk.  Bühler,
ojedinělý výskyt

1945 SG.52-63, indické Jiří VI. 3P - 14A s přetiskem
KUWAIT; kompletní série, kat. £90

1981 SG.890-891 + 915-916, Den Červeného kříže a
Červeného půlměsíce, 30 a 80 Fil. + Pouť do Mekky
30 a 80 Fil., NEZOUBKOVANÉ; luxusní a vzácné série,
kat. dosud neuvádí!

Maskat a Omán | Muscat and Oman

1944  SG.1-15,  indické  3P  -  2R  s  přetiskem  AL
BUSAID  1363;  kompletní  série,  hledané  i  jako
známková země

Palestina | Palestine

1918  SG.1,  E.E.F.  PAID  1Pia  indigo,  SPECIMEN;
vydáno bez lepu, bezvadná jednička, kat. £300, jako
Specimen vzácné!

1918 SG.3, E.E.F. PAID 1Pia ultramarine, SPECIMEN;
bezvadná, vydáno bez lepu, kat. £250

1932  SG.104-111,  Al  Aksa  a  Galilea  4Mill  -  £1,
Specimen; bezvadné, jen chybí růžek u levné 8 Mill,
kat. £475, v oboru specimenů  velmi vzácná série, na
trhu se vůbec nevyskytuje!

1923  SG.D1-D5,  doplatní  1Mill-13Mill,  vydání
Jeruzalém,  čtyři  4-bloky  a  SG.D5  rohová  2-páska  a
krajová 3-páska; luxusní, kat. * £260, ** cca £520

Spojené arabské emiráty
United Arab Emirates

1970-1974  AJMAN-MANAMA  /  Mi.353A+B,  Bl.89,
Bl.202,  25.  výročí  konference  v  Casablance  20R,
zoubkovaná  i  nezoubkovaná  zn.  +  aršík  +  aršík  se
shodným motivem vydaný  k  výročí  UPU,  reliéfní  tisk
na zlaté fólii; bezvadné

Sýrie | Syria

1934  Yv.60-69,  Letecké  0,50  -  100Pia,  kompletní
NEZOUBKOVANÁ série; bez nálepky, několik drobných
skvrnek  a  dvl,  celkově  ale  pěkná  kvalita,  velmi
vzácné,  minimální  náklad,  kat.  2.200€,  výjimečná
nabídka!

1947 Mi.Bl.22, aršík 3. inženýrský kongres; stopy po
nálepce  mimo  známky,  známky  **;  ojedinělý  výskyt,
tržně perspektivní destinace!

1955  Mi.Bl.29-31,  aršíky  Aleppo  7,50Pa-30Pa;
bezvadné a vzácné bloky vyšlé v minimálním nákladu,
kat.  1.050€,  na  trhu  vůbec  nejsou,  jedná  se  o
mimořádnou nabídku!



52

1213 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1214 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1215 (Z)

    3000 Kč (128 €)
1216 (K)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1217 (IK)

    3000 Kč (128 €)
1218 (IK)

    6000 Kč (255 €)
1219 (IK)

    2000 Kč (85 €)
1220 (K)

    2000 Kč (85 €)
1221 (IK)

    3000 Kč (128 €)
1222 (Z)

    1500 Kč (64 €)

1223 (O5)

    2000 Kč (85 €)

1224 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1225 (Z)

    1800 Kč (77 €)
1226 (IK)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

1227 (Z)

    600 Kč (26 €)
1228 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1229 (Z)

    1000 Kč (43 €)

1230 (Z)

    1300 Kč (55 €)
1231 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1232 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1233 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1234 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1235 (A5)

    800 Kč (34 €)
1236 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1237 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1238 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1239 (Z)

    900 Kč (38 €)
1240 (Z)

    900 Kč (38 €)
1241 (Z)

    900 Kč (38 €)
1242 (Z)

    1500 Kč (64 €)
1243 (Z)

    2000 Kč (85 €)
1244 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1245 (Z)  TIP

    5000 Kč (213 €)

BLÍZKÝ VÝCHOD - Sbírky a partie
NEAR EAST - Collections

1940-1990 [SBÍRKY] ADEN / JEMEN / sbírka několika
desítek zn., sérií a aršíků, obsahuje různé státy, např.
Seiyun,  Quaiti,  Mahra,  Jemen  aj.,  různé  náměty;
uloženo  v  32-stránkovém  zásobníku  A4,  vysoký
katalog!

Commonwealth - partie
Commonwealth, British Empire (Coll.)

1937-1949  OMNIBUS  /  UPU  1949  /  sestava  305
známek  (takřka  kompletní  -  celkem 310ks)  +  147ks
VICTORY + 186ks CORONATION 1937;  po  nálepce,
celkově  pěkná  kvalita,  kat.  cca  £550,  uloženo  v
zásobníku A4

1950-1990  [SBÍRKY]  zajímavá  sestava  různých
kompletních i nekompletních sérií,  obsahuje Pitcarian
Islands,  Šalamounovy ostrovy,  Britský Honduras atd.,
řada oblíbených a hledaných námětů

1981 [SBÍRKY] KRÁLOVSKÁ SVATBA / SPECIMENY /
velká  sbírka  námětových  známek  vydaných  ke
královské svatbě  1981, obsahuje území jako Antigua,
Kiribati,  Niue,  St.  Vincent,  Tonga,  Paraguay  a  další,
vše  s  přetiskem  SPECIMEN;  uloženo  na  albových
listech, zajímavé, kat. přes £1000, ojedinělé

Celý svět - partie
Worldwide Accumulations

1860-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  CELÝ  SVĚT  /
akumulace  převážně  razítkovaných  zn.  v  různých
zásobnících  ve  2  IKEA krabicích,  obsahuje  mj.  USA,
Francie,  Velká  Británie,  Jugoslávie,  Itálie,  Rusko,
Polsko,  Švédsko,  také  rozpracovanou  sbírku  Iráku
(horší kvalita) apod., vždy část klasiky, převážně levné
hodnoty  +  doplněno  o  2x album ČSR  I.  -  ČSR  II.
(převážně  běžné  známky  v  horší  kvalitě,  zajímavější
Protektorát  s  přetiskovou  emisí)  a  zásobník  A4  s
platným  ČR  nominálem  (650Kč),  obsahuje  také
pořadač  s  celistvostmi  Commonwealthu  (KVP)  a
pořadač  s  pohlednicemi  (pouze  malá  část  český
místopis) aj.; různá kvalita

1860-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  převážně
razítkovaných  známek,  mj.  16  výběrových  sešitů  i  s
částí klasiky a straších vydání, dále převážně známky
po  roce  1945  v  15  zásobnících  A4,  menší  část
neupotřebená, obsahuje mj. Anglie, Španělsko, Belgie,
Japonsko, Rumunsko, Malta, Kypr, Polsko, Bulharsko,
Německo, Maďarsko, SSSR, USA, Rakousko, Turecko
atd.;  různá  kvalita,  stojí  za  prohlídku,  uloženo  v
zaplněné IKEA krabici, POUZE OSOBNÍ ODBĚR

1880-2000 [SBÍRKY] AKUMULACE / razítkovaných zn.
a  aršíků  z celého  světa  uložená  v  mnoha  různých
zásobnících,  obsahuje  mj.  čínské  Rybičky  1960,
Mi.534-545,  různé  náměty  apod.;  uloženo  v  IKEA
krabici, celková hmotnost přes 30kg, POUZE OSOBNÍ
ODBĚR!

1850-2000  [SBÍRKY]  AKUMULACE /  sbírka  převážně
razítkovaných  zn.  z  celého  světa  ve  starém  albu
Schaubek,  dále  partie  razítkovaných  zn.  v  6
zásobnících  a  kolovacích  sešitech,  doplněno  o
sestavu volných albových listů  a karet se zn., krabici
sypaných  zn.  a  další.;  uloženo  ve  střední  krabici,
různá kvalita

1850-2020  [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z  celého  světa,
obsahuje  zejména  zn.  ČSR I.,  ČSR II.  (mj.  i  * aršík
Bratislava  1952  apod.),  NDR,  Rumunsko,  Bulharsko,
také  např.  Finsko,  Austrálii,  USA  aj.,  doplněno  o
celistvosti,  pamětní  listy,  PR,  výstřižky,  aršíky  apod.;
různá kvalita, celkem 22kg materiálu, uloženo v IKEA
krabici, POZOR, POUZE OSOBNÍ ODBĚR

1850-2015  [SBÍRKY]  zbytková  partie  různých  zn.  z
celého  světa,  významněji  zastoupeno  Slovensko
1939-1945  a  1993-2008,  zn.  neupotřebené  i
razítkované,  pásky,  bloky,  několik  celin  a  celistvostí
apod.;  různá  kvalita,  uloženo  ve  2  různých
zásobnících, pestrá sestava

1880-1980  [SBÍRKY]  ZÁLEPKY  /  sestava  cca  60ks
převážně  neprošlých  zálepek  z uvedeného  období  z
celého  světa,  mj.  Belgie,  Brazílie,  Egypt,  Japonsko,
Rakousko,  Portugalsko,  Německo  a  další;  celkově
pěkná kvalita, zajímavý soubor

Námětová filatelie
Topical Stamps (Motive)

1897-1975 LODNÍ POŠTA /  sestava  22ks celistvostí,
pohlednic,  dopisů  apod.  přepravených  lodní  poštou
nebo  s  motivem  lodí,  mj.  pohlednice  čs.  parníku
Legie; zachovalé a zajímavé

1982-1985 LOKOMOTIVY / malá specializovaná sbírka
zn. a aršíků Sv. Vincenta, Svatovincentských Grenadin
a Tuvalu s motivem lokomotiv, obsahuje také známky
s VV -  vynechaná  perforace,  vynechané  barvy atp.;
uloženo na 9 albových listech, zajímavá sestava

1930-1990  [SBÍRKY]  PTÁCI /  mimořádná  námětová
sbírka na listech v 10 albech, od A-Z, obsahuje řadu
hledaných  sérií,  zn.,  aršíků,  sešitků,  soutisků  apod.,
mj.  Kambodža,  Gambie,  Tchaj-wan,  Lichtenštejnsko,
Ukrajina,  Saúdská  Arábie,  Uruguay,  Střední  Afrika
atd.;  prakticky  vše  neupotřebené,  vysoký  katalog,
řada  sérií  běžně  nabízena  jako  samostatné  losy,
pokračování  losu  1186  v  Aukci  71,  doporučujeme
důkladnou prohlídku,  uloženo v IKEA krabici,  POUZE
OSOBNÍ ODBĚR

Filatelistická literatura
Philatelic Literature

Česká | Czech

1998 POFIS / Československé celiny 1918-1992 I. díl;
lehké  stopy  používání,  zachovalé,  hledané,  náklad
rozebrán!

1918-1919  MONOGRAFIE č.  1/II Hradčany  -  tiskové
desky  +  MONOGRAFIE  č.  25/III  Výtvarné  návrhy
poštovních  zn.  z let  1918  -  2018;  bez příloh,  jako
nové

1968-1998  MONOGRAFIE československých  známek,
díly  1,  3,  4,  5;  bez přebalů,  velmi  dobrý  zachovalý
stav

Zahraniční | Foreign

2019-2022  NĚMECKO  /  GENERALGOUVERNMENT
1939-45  /  Der  Paketdienst  Inland  + Ausland,  Herald
Hacker  +  Erweiterte  Kinderlandverschickung  (KLV)
Herald  Hacker  +  7  čísel  zpravodaje  ARGE
Generalgouvernement  1939-1945  No.  80,  81,  83-87,
celobarevné publikace zahrnující balíkové průvodky a
dětské  tábory  Generálního  Gouvernementu  v  letech
1939-45,  významné  detailní  studie  s  mnoha
vyobrazeními; bezvadný stav, celková váha cca 4kg

1940  PROTEKTORÁT  ČaM  /  Ortsbuch  für  das
Protektorat  Böhmen  u.  Mähren,  Friedrich  Müller,
jmenný  seznam  všech  měst  a  obcí  v  Protektorátu,
včetně  seznamu  s  překladem  českých  názvů  do
němčiny, pevná vazba, 157 stran; zachovalé

1908 FIDŽI / THE POSTAGE STAMPS etc. / OF THE
FIJI  ISLANDS  -  Charles  J.  Phillips,  vyd.  Stanley
Gibbons 1908; 114 stran + 15 archů  s knihtiskovými
reprodukcemi  a  rekonstrukcemi  TD  ;  specializované
informace  každého  vydání,  unikátní  popis  vzniku
jednotlivých  emisí,  reprodukce  a  "plating"  ikonických
TIMES  EXPRESS  atd.;  dosud  nepřekonaná  práce,
minimální  náklad,  dnes  extrémně  vzácná  filatelistická
bibliofilie!

1993 MAURITIUS / katalog dnes již legendární aukce
"Mauritius", ex. H. Kanai, vydání D. Feldmann, Ženeva
1993 a zejména dodatek k této aukci od A.J.B. Rudge
(RPSL)  -  detailní  rozlišení  známkových  polí  a  všech
fází  "impressions"  emisí  od  POST  PAID  po
DARDENNE, toto  je  sama o  sobě  unikátní  publikace
nezbytná pro každého zájemce o Mauritius!

2011-2016  MICHEL  /  sestava  15  katalogů:  Afrika,
Asie, Karibik, Amerika, Čína, vydání 2011-2016; pěkný
zachovalý stav

2019  MICHEL  DEUTSCHLAND  2019/2020;  katalog
Německa, celkově pěkný stav

2018  MICHEL  DEUTSCHLAND  SPECIAL  1-2;
specializované  katalogy  Německa,  vydání  2018;
celkově velmi dobrý stav

2016-2017 MICHEL EUROPA 1-7, kompletní sestava 7
katalogů  Evropy, vydání 2018 + Deutschland Special
2015/2016;  celkově  velmi  dobrý  stav,  vysoká
pořizovací cena

2019  MICHEL  EUROPA  1-7,  kompletní  sestava  7
katalogů  Evropy,  vydání  2019/2020;  celkově  velmi
dobrý stav, vysoká pořizovací cena

2016 MICHEL NORDAFRIKA 2016/2017 + OSTAFRIKA
2017, sestava 2 katalogů  Afriky; celkově  velmi dobrý
stav

2016 MICHEL NORDARABIEN UND IRAN 2017 + SÜD
und  ZENTRALARABIEN  2017,  sestava  2  katalogů
zemí blízkého Východu; celkově velmi dobrý stav

2015 MICHEL SÜDAMERIKA 1-2, sestava 2  katalogů
jižní  Ameriky,  vydání  2015/202016;  celkově  velmi
dobrý stav

2017 MICHEL SÜDASIEN 2016 + SÜDOSTASIEN 2017
+ JAPAN, KOREA MONGOLEI... 2017/2018; sestava 3
katalogů,  celkově  velmi  pěkný  stav,  vyšší  pořizovací
cena

2022  SASSONE -  nejvýznamnější  a  2  dílný  katalog
všech  italských  území,  2300  stran,  dokonalý
specializovaný  pramen  zahrnující  i  kolonie,  lokální
vydání,  provizoria;  u  Staroitalských  států  a  počátků
Itálie  základní  informace,  u  všech  ostatních  témat
uvedené  a  hodnocené  veškeré  existující  speciality
atd.,  jedná se  o  katalog  používaný na  celosvětovém
filatelistickém trhu

2020  SASSONE  /  Antichi  Stati  +  Regno  d'Italia,
speciál  na  staroitalské  státy,  včetně  rakouského
Lombardska-Benátska  a  Itálii  +  San  Marino  do  r.
1900; nejdůležitější pramen, jako vždy cenové nárůsty
u většiny položek!

1893  STANLEY GIBBONS /  9.  vydání  London  1893,
katalog  celého  světa  s  vyobrazením  3500  známek,
187 stran  s cenovými údaji + 110 obrazových stran;
krásná a vzácná kniha s úžasnými cenami ze starých
časů!



53

1213 (Z)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1214 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1215 (Z)

    3000 Kč (128 €)
1216 (K)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1217 (IK)

    3000 Kč (128 €)
1218 (IK)

    6000 Kč (255 €)
1219 (IK)

    2000 Kč (85 €)
1220 (K)

    2000 Kč (85 €)
1221 (IK)

    3000 Kč (128 €)
1222 (Z)

    1500 Kč (64 €)

1223 (O5)

    2000 Kč (85 €)

1224 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1225 (Z)

    1800 Kč (77 €)
1226 (IK)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

1227 (Z)

    600 Kč (26 €)
1228 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1229 (Z)

    1000 Kč (43 €)

1230 (Z)

    1300 Kč (55 €)
1231 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1232 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1233 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1234 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1235 (A5)

    800 Kč (34 €)
1236 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1237 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1238 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1239 (Z)

    900 Kč (38 €)
1240 (Z)

    900 Kč (38 €)
1241 (Z)

    900 Kč (38 €)
1242 (Z)

    1500 Kč (64 €)
1243 (Z)

    2000 Kč (85 €)
1244 (Z)

    1000 Kč (43 €)
1245 (Z)  TIP

    5000 Kč (213 €)

BLÍZKÝ VÝCHOD - Sbírky a partie
NEAR EAST - Collections

1940-1990 [SBÍRKY] ADEN / JEMEN / sbírka několika
desítek zn., sérií a aršíků, obsahuje různé státy, např.
Seiyun,  Quaiti,  Mahra,  Jemen  aj.,  různé  náměty;
uloženo  v  32-stránkovém  zásobníku  A4,  vysoký
katalog!

Commonwealth - partie
Commonwealth, British Empire (Coll.)

1937-1949  OMNIBUS  /  UPU  1949  /  sestava  305
známek  (takřka  kompletní  -  celkem 310ks)  +  147ks
VICTORY + 186ks CORONATION 1937;  po  nálepce,
celkově  pěkná  kvalita,  kat.  cca  £550,  uloženo  v
zásobníku A4

1950-1990  [SBÍRKY]  zajímavá  sestava  různých
kompletních i nekompletních sérií,  obsahuje Pitcarian
Islands,  Šalamounovy ostrovy,  Britský Honduras atd.,
řada oblíbených a hledaných námětů

1981 [SBÍRKY] KRÁLOVSKÁ SVATBA / SPECIMENY /
velká  sbírka  námětových  známek  vydaných  ke
královské svatbě  1981, obsahuje území jako Antigua,
Kiribati,  Niue,  St.  Vincent,  Tonga,  Paraguay  a  další,
vše  s  přetiskem  SPECIMEN;  uloženo  na  albových
listech, zajímavé, kat. přes £1000, ojedinělé

Celý svět - partie
Worldwide Accumulations

1860-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  CELÝ  SVĚT  /
akumulace  převážně  razítkovaných  zn.  v  různých
zásobnících  ve  2  IKEA krabicích,  obsahuje  mj.  USA,
Francie,  Velká  Británie,  Jugoslávie,  Itálie,  Rusko,
Polsko,  Švédsko,  také  rozpracovanou  sbírku  Iráku
(horší kvalita) apod., vždy část klasiky, převážně levné
hodnoty  +  doplněno  o  2x album ČSR  I.  -  ČSR  II.
(převážně  běžné  známky  v  horší  kvalitě,  zajímavější
Protektorát  s  přetiskovou  emisí)  a  zásobník  A4  s
platným  ČR  nominálem  (650Kč),  obsahuje  také
pořadač  s  celistvostmi  Commonwealthu  (KVP)  a
pořadač  s  pohlednicemi  (pouze  malá  část  český
místopis) aj.; různá kvalita

1860-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  převážně
razítkovaných  známek,  mj.  16  výběrových  sešitů  i  s
částí klasiky a straších vydání, dále převážně známky
po  roce  1945  v  15  zásobnících  A4,  menší  část
neupotřebená, obsahuje mj. Anglie, Španělsko, Belgie,
Japonsko, Rumunsko, Malta, Kypr, Polsko, Bulharsko,
Německo, Maďarsko, SSSR, USA, Rakousko, Turecko
atd.;  různá  kvalita,  stojí  za  prohlídku,  uloženo  v
zaplněné IKEA krabici, POUZE OSOBNÍ ODBĚR

1880-2000 [SBÍRKY] AKUMULACE / razítkovaných zn.
a  aršíků  z celého  světa  uložená  v  mnoha  různých
zásobnících,  obsahuje  mj.  čínské  Rybičky  1960,
Mi.534-545,  různé  náměty  apod.;  uloženo  v  IKEA
krabici, celková hmotnost přes 30kg, POUZE OSOBNÍ
ODBĚR!

1850-2000  [SBÍRKY]  AKUMULACE /  sbírka  převážně
razítkovaných  zn.  z  celého  světa  ve  starém  albu
Schaubek,  dále  partie  razítkovaných  zn.  v  6
zásobnících  a  kolovacích  sešitech,  doplněno  o
sestavu volných albových listů  a karet se zn., krabici
sypaných  zn.  a  další.;  uloženo  ve  střední  krabici,
různá kvalita

1850-2020  [SBÍRKY]  sbírka  zn.  z  celého  světa,
obsahuje  zejména  zn.  ČSR I.,  ČSR II.  (mj.  i  * aršík
Bratislava  1952  apod.),  NDR,  Rumunsko,  Bulharsko,
také  např.  Finsko,  Austrálii,  USA  aj.,  doplněno  o
celistvosti,  pamětní  listy,  PR,  výstřižky,  aršíky  apod.;
různá kvalita, celkem 22kg materiálu, uloženo v IKEA
krabici, POZOR, POUZE OSOBNÍ ODBĚR

1850-2015  [SBÍRKY]  zbytková  partie  různých  zn.  z
celého  světa,  významněji  zastoupeno  Slovensko
1939-1945  a  1993-2008,  zn.  neupotřebené  i
razítkované,  pásky,  bloky,  několik  celin  a  celistvostí
apod.;  různá  kvalita,  uloženo  ve  2  různých
zásobnících, pestrá sestava

1880-1980  [SBÍRKY]  ZÁLEPKY  /  sestava  cca  60ks
převážně  neprošlých  zálepek  z uvedeného  období  z
celého  světa,  mj.  Belgie,  Brazílie,  Egypt,  Japonsko,
Rakousko,  Portugalsko,  Německo  a  další;  celkově
pěkná kvalita, zajímavý soubor

Námětová filatelie
Topical Stamps (Motive)

1897-1975 LODNÍ POŠTA /  sestava  22ks celistvostí,
pohlednic,  dopisů  apod.  přepravených  lodní  poštou
nebo  s  motivem  lodí,  mj.  pohlednice  čs.  parníku
Legie; zachovalé a zajímavé

1982-1985 LOKOMOTIVY / malá specializovaná sbírka
zn. a aršíků Sv. Vincenta, Svatovincentských Grenadin
a Tuvalu s motivem lokomotiv, obsahuje také známky
s VV -  vynechaná  perforace,  vynechané  barvy atp.;
uloženo na 9 albových listech, zajímavá sestava

1930-1990  [SBÍRKY]  PTÁCI /  mimořádná  námětová
sbírka na listech v 10 albech, od A-Z, obsahuje řadu
hledaných  sérií,  zn.,  aršíků,  sešitků,  soutisků  apod.,
mj.  Kambodža,  Gambie,  Tchaj-wan,  Lichtenštejnsko,
Ukrajina,  Saúdská  Arábie,  Uruguay,  Střední  Afrika
atd.;  prakticky  vše  neupotřebené,  vysoký  katalog,
řada  sérií  běžně  nabízena  jako  samostatné  losy,
pokračování  losu  1186  v  Aukci  71,  doporučujeme
důkladnou prohlídku,  uloženo v IKEA krabici,  POUZE
OSOBNÍ ODBĚR

Filatelistická literatura
Philatelic Literature

Česká | Czech

1998 POFIS / Československé celiny 1918-1992 I. díl;
lehké  stopy  používání,  zachovalé,  hledané,  náklad
rozebrán!

1918-1919  MONOGRAFIE č.  1/II Hradčany  -  tiskové
desky  +  MONOGRAFIE  č.  25/III  Výtvarné  návrhy
poštovních  zn.  z let  1918  -  2018;  bez příloh,  jako
nové

1968-1998  MONOGRAFIE československých  známek,
díly  1,  3,  4,  5;  bez přebalů,  velmi  dobrý  zachovalý
stav

Zahraniční | Foreign

2019-2022  NĚMECKO  /  GENERALGOUVERNMENT
1939-45  /  Der  Paketdienst  Inland  + Ausland,  Herald
Hacker  +  Erweiterte  Kinderlandverschickung  (KLV)
Herald  Hacker  +  7  čísel  zpravodaje  ARGE
Generalgouvernement  1939-1945  No.  80,  81,  83-87,
celobarevné publikace zahrnující balíkové průvodky a
dětské  tábory  Generálního  Gouvernementu  v  letech
1939-45,  významné  detailní  studie  s  mnoha
vyobrazeními; bezvadný stav, celková váha cca 4kg

1940  PROTEKTORÁT  ČaM  /  Ortsbuch  für  das
Protektorat  Böhmen  u.  Mähren,  Friedrich  Müller,
jmenný  seznam  všech  měst  a  obcí  v  Protektorátu,
včetně  seznamu  s  překladem  českých  názvů  do
němčiny, pevná vazba, 157 stran; zachovalé

1908 FIDŽI / THE POSTAGE STAMPS etc. / OF THE
FIJI  ISLANDS  -  Charles  J.  Phillips,  vyd.  Stanley
Gibbons 1908; 114 stran + 15 archů  s knihtiskovými
reprodukcemi  a  rekonstrukcemi  TD  ;  specializované
informace  každého  vydání,  unikátní  popis  vzniku
jednotlivých  emisí,  reprodukce  a  "plating"  ikonických
TIMES  EXPRESS  atd.;  dosud  nepřekonaná  práce,
minimální  náklad,  dnes  extrémně  vzácná  filatelistická
bibliofilie!

1993 MAURITIUS / katalog dnes již legendární aukce
"Mauritius", ex. H. Kanai, vydání D. Feldmann, Ženeva
1993 a zejména dodatek k této aukci od A.J.B. Rudge
(RPSL)  -  detailní  rozlišení  známkových  polí  a  všech
fází  "impressions"  emisí  od  POST  PAID  po
DARDENNE, toto  je  sama o  sobě  unikátní  publikace
nezbytná pro každého zájemce o Mauritius!

2011-2016  MICHEL  /  sestava  15  katalogů:  Afrika,
Asie, Karibik, Amerika, Čína, vydání 2011-2016; pěkný
zachovalý stav

2019  MICHEL  DEUTSCHLAND  2019/2020;  katalog
Německa, celkově pěkný stav

2018  MICHEL  DEUTSCHLAND  SPECIAL  1-2;
specializované  katalogy  Německa,  vydání  2018;
celkově velmi dobrý stav

2016-2017 MICHEL EUROPA 1-7, kompletní sestava 7
katalogů  Evropy, vydání 2018 + Deutschland Special
2015/2016;  celkově  velmi  dobrý  stav,  vysoká
pořizovací cena

2019  MICHEL  EUROPA  1-7,  kompletní  sestava  7
katalogů  Evropy,  vydání  2019/2020;  celkově  velmi
dobrý stav, vysoká pořizovací cena

2016 MICHEL NORDAFRIKA 2016/2017 + OSTAFRIKA
2017, sestava 2 katalogů  Afriky; celkově  velmi dobrý
stav

2016 MICHEL NORDARABIEN UND IRAN 2017 + SÜD
und  ZENTRALARABIEN  2017,  sestava  2  katalogů
zemí blízkého Východu; celkově velmi dobrý stav

2015 MICHEL SÜDAMERIKA 1-2, sestava 2  katalogů
jižní  Ameriky,  vydání  2015/202016;  celkově  velmi
dobrý stav

2017 MICHEL SÜDASIEN 2016 + SÜDOSTASIEN 2017
+ JAPAN, KOREA MONGOLEI... 2017/2018; sestava 3
katalogů,  celkově  velmi  pěkný  stav,  vyšší  pořizovací
cena

2022  SASSONE -  nejvýznamnější  a  2  dílný  katalog
všech  italských  území,  2300  stran,  dokonalý
specializovaný  pramen  zahrnující  i  kolonie,  lokální
vydání,  provizoria;  u  Staroitalských  států  a  počátků
Itálie  základní  informace,  u  všech  ostatních  témat
uvedené  a  hodnocené  veškeré  existující  speciality
atd.,  jedná se  o  katalog  používaný na  celosvětovém
filatelistickém trhu

2020  SASSONE  /  Antichi  Stati  +  Regno  d'Italia,
speciál  na  staroitalské  státy,  včetně  rakouského
Lombardska-Benátska  a  Itálii  +  San  Marino  do  r.
1900; nejdůležitější pramen, jako vždy cenové nárůsty
u většiny položek!

1893  STANLEY GIBBONS /  9.  vydání  London  1893,
katalog  celého  světa  s  vyobrazením  3500  známek,
187 stran  s cenovými údaji + 110 obrazových stran;
krásná a vzácná kniha s úžasnými cenami ze starých
časů!

1246 (IK)

    600 Kč (26 €)

1247 (A5)

    800 Kč (34 €)
1248 (A5)

    1300 Kč (55 €)
1249 (O4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1250 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1251 (A5)

    500 Kč (21 €)
1252 (A4)

    1200 Kč (51 €)
1253 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1254 (A5)

    1300 Kč (55 €)
1255 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1256 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

1257 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

1258 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

1259 (A5)

    800 Kč (34 €)

1260 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1261 (A5)

    500 Kč (21 €)

1262 (A5)

    600 Kč (26 €)

1263 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1264 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
1265 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1266 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
1267 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
1268 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2022-2023  AUKČNÍ  KATALOGY  /  soubor  různých
aukčních katalogů předních světových aukčních firem,
mj.  Köhler,  Siegel,  Corinphila  aj.,  mnohé
specializované sbírky,  oceněné exponáty,  vyobrazeno
množství  rarit  různých  zemí;  skvělý  referenční
materiál,  uloženo  v  Ikea  krabici,  POUZE  OSOBNÍ
ODBĚR

ČSR II.
Czechoslovakia 1945-1992

PŘESTÁVKA / BREAK

Revoluční přetisky 1944-1945
Revolutionary Overprints 1944-1945

1945 PRAHA / Lev trhající svastiku, Revoluční pošta
1Kčs, návrh V. Preissiga na revoluční zn., 8-známkový
TL v červené barvě  na  bílém papíru  bez lepu (není
oz papír); bezvadný

1945  MNICHOVICE,  MNICHOVO  HRADIŠTĚ,
ZBRASLAV  N.  VLTAVOU,  LIPNÍK  NAD  BEČVOU  /
sestava 9ks celistvostí, z toho 5x R dopis vyfr. zn. s
přetiskem  z  Mnichovic,  1x  dopisnice  s  DR  FINIS
GERMANIA  10.V.45  ZBRASLAV  N.  VLTAVOU,  1x
firemní  dopis  s  modrým rámečkovým raz.  Poštovné
zaplaceno, přítiskem Opět  svobodni / 8.5.1945 a DR
LIPNÍK NAD BEČVOU 9.VI.45;  zachovalé,  filatelisticky
motivované zásilky

1945  [SBÍRKY]  ZNÁMKY  +  CELISTVOSTI /  sestava
několika  sérií  přetiskových  zn.  jako  SVITAVY,  BRNO
atd.,  doplněno 18ks celistvostí  vyfr.  přetiskovými zn.,
mj.  DOLNÍ  POČERNICE,  PRAHA  33,  PARDUBICE,
HOŘICE  V  PODKRKONOŠÍ,  SVATÝ  KOPEČEK;
zachovalé

Košické vydání 1945
Košice Issue 1945

DESKOVÉ ZNAČKY /  Pof.353-359,  kompletní  řada  7
hodnot 1,50K - 20K ve 4-blocích s DZ A1; pouze 6K s
lehkou stopou v okraji, jinak svěží

MEZIARŠÍ / Pof.354-356Ms(4), 2K-6K, kompletní řada
svislých 4-zn. meziarší; bez nálepky

MEZIARŠÍ /  Pof.354-356Ms(4),  sestava svislých  4-zn.
meziarší  v  různých  odstínech  barvy,  2K  červená  a
hnědočervená,  5K  tmavě  šedá  a  světle  šedá,  6K
tmavě modrá a světle modrá, mimo tmavě modré vše
s  horním okrajem;  bez nálepky,  hodnota  6K  tmavě
modrá  ohyb  v dolní  zn.  + 6K světle  modrá  dvl,  kat.
1.980Kč

MEZIARŠÍ  /  DESKOVÉ ZNAČKY /  Pof.354-356Mv(4),
Ms(4),  2K-6K,  sestava  6ks  svislých  a  vodorovných
4-zn. meziarší, vodorovná meziarší dolní krajová s DZ
A1 u  hodnoty 2K, resp.  s retuší  DZ u  hodnot 5K a
6K; bez nálepky, 1x dvl, kat. 4.400Kč

MEZIARŠÍ  /  Pof.354-356Mv(4)  +  Ms(4),  2K-6K,
kompletní  sestava  svislých  a  vodorovných  4-zn.
meziarší,  vše  s  horním okrajem;  1x dvl,  jinak  pěkná
kvalita

MEZIARŠÍ  /  Pof.354-356Mv(4),  základní  řada
vodorovných  4-zn.  meziarší  2K  -  6K;  svěží,  kat.
1.750Kč

MALÉ  KŘÍŽE  /  Pof.354-356Mx(4),  Malé  kříže,
kompletní sestava, 2K červená (dvl),  5K světle  šedá
(!)  a  6K modrá; celkově  velmi pěkná kvalita,  vzácná
5K světle šedá zk. a atest Šablatura, často chybí ve
sbírkách!

Pof.354Mx-356Mx(16),  Velké  kříže,  kompletní  sestava
hodnot 2K hnědočervená (!)  (krásný sytý odstín), 5K
tmavě  šedá  a  6K ve  vzácné  SVĚTLE modré  barvě;
svěží, celkově velmi pěkná kvalita, hledané

Pof.A360/362 DV, Košický aršík s DV - zářez v ocasu
lva, AP 8; svěží, kat. 6.500Kč

Pof.A360/362 DV, Košický aršík s DV - zlomená tlapa
lva na hodnotě 5K, AP 2 (dle Pofis); svěží

Pof.A360/362 VV, Košický aršík s výrobní vadou VV 1
-  modrá skvrna na helmě  u  zn. 6K modrá, dle  Pofis
AP 4; svěží, velmi vzácná a hledaná vada na aršíku,
ojedinělý výskyt!

Pof.A360/362, Košický aršík, 2x bílý kroužek ve zn. 2K
před  a  za  hodnotou,  1x bílý  kroužek  ve  zn.  5K za
hodnotovou číslicí, AP 10 dle Pofis; svěží

1945 sestava 2ks dopisů, 1x Ex vyfr. zn. 5+2+6K, DR
SPIŠSKÁ NOVÁ VES 26.III.45 - 1. den vydání (!) + 1x
R-dopis  vyfr.  zn.  2x  2K  s  DR  KOŠICE  1/  4.IX.45,
vzadu příchozí DR PRAHA 77/ 6.IX.45; bez poškození

Vydání 1945-1953
Postage stamps 1945-1953

1945 Pof.371 ST, Bratislavské 10K černá, 4-blok s II.
typem na ZP 26 a DO na ZP 16; bez nálepky

1945  NEVYDANÉ /  Pof.373N-374N,  Lipové  listy  50h
zelená,  NEZOUBKOVANÉ  vodorovné  4-zn.  meziarší;
svěží  bez  nálepky,  zk.  Karásek,  pouze  ojedinělý
výskyt, vzácné!

1945 Pof.381 VV, Moskevské 5h fialová, pravý krajový
8-blok s dvojitou svislou perforací v 8. sloupci; svěží,
velmi  vzácné  a  hledané,  u  této  hodnoty  se  dvojitá
perforace  vyskytuje  jen  zcela  ojediněle,  na  požádání
atest Arbeit

1945  Pof.382  VV,  Moskevské  10h  žlutá,  pravý  dolní
rohový kus s vynechanou svislou krajovou perforací;
bez nálepky,  lehký  vodorovný  ohyb  v  papíru,  zcela
ojedinělý výskyt!

1945  Pof.383  VV,  Moskevské  20h  hnědá  s  horním
okrajem, VV - vynechaná horní vodorovná perforace;
svěží

1945 Pof.383 VV, Moskevské 20h hnědá, pravý horní
rohový  10-blok  s  VV  -  vynechaná  horní  vodorovná
perforace; svěží, dekorativní celek



54
1269 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

1270 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1271 (A5)

    900 Kč (38 €)

1272 (A5)

    800 Kč (34 €)

1273 (A5)

    500 Kč (21 €)

1274 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1275 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1276 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1277 (A4)

    1500 Kč (64 €)

1278 (A4)

    1200 Kč (51 €)

1279 (A3v–)

    900 Kč (38 €)

1280 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1281 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1282 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

1283 (A5)

    1200 Kč (51 €)

1284 (A4)

    600 Kč (26 €)

1285 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1286 (A5)

    800 Kč (34 €)

1287 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

1288 (A5)

    800 Kč (34 €)

1289 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

1290 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1291 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1292 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1945 Pof.384 VV, Moskevské 50h zelená, pravý horní
rohový  4-blok  s  VV  -  vynechaná  horní  vodorovná
perforace; svěží

1945  Pof.385  VV,  Moskevské  1K  červená,  horní
krajový  30-pás  s  VV  -  vynechaná  horní  vodorovná
perforace;  bez  nálepky,  neznatelné  skvrnky,  v
kompletních pásech výjimečný výskyt!

1945 Pof.385 VV, Moskevské 1K červená, levý horní
rohový 4-blok s rohovou perforační přeložkou; svěží

1945  Pof.386  VV,  Moskevské  2K  šedomodrá,  horní
krajová  zn.,  nahoře  vynechaná  perforace,  navíc
NASTAVENÝ  papír  v  okraji  a  2x  VPO  ve  svislé
perforaci;  svěží,  neobvyklý  souběh  3  výrobních  vad
na jedné známce!

1945 Pof.389, 397, 398, 402 VV, Londýnské vydání,
sestava  4  krajových  nebo  rohových  4-bloků  hodnot
20h -  10Kč s VV -  výrazný posun zoubkování, často
až do obrazu zn.; svěží

1945 Pof.403 VV, 1. výročí SNP 1,50K červená, zn. s
okrajem a plným výrazným obtiskem na lepu + zn. s
výrazným posunem vodorovné  perforace  do  obrazu
zn.; svěží

1945 Pof.A408/412 VV, Partyzánský aršík s výrazným
posunem  tisku  známky  5K  zelená  přes  naznačené
zoubkování  nahoru,  AP  4;  celkově  pěkná  kvalita,
vzácný výskyt!

1945  Pof.A408/412,  Partyzánský  aršík  s  5  otisky
fialového  příležitostného  raz.  BANSKÁ  BYSTRICA
29.VIII.45 na přední straně; bezvadný, zk. Nov a Kulda

1945 Pof.A408/412, Partyzánský aršík s 5  otisky PR
BANSKÁ BYSTRICA 29.VIII.1944, zk. Novotný + dtto s
1 slabším otiskem (KVP); hledané

1945  Pof.A408/412,  Partyzánský  aršík,  sestava  9ks
dle  aršíkových  polí;  místy  drobná  prohnutí  papíru,
celkově ale pěkná kvalita, kat. 2.500Kč

1945 ARCHOVINA / Pof.413, 415, 416, 420, Portréty,
sestava 4 kompletních archů: Štefánik 30h - 200ks PA
+ Beneš 60h - 200ks PA + Štefánik 80h - 100ks PA +
Beneš 1,60Kčs - 100ks PA; místy povolená perforace,
80h  drobné  skvrnky,  hezká  sestava  vhodná  i  ke
studiu

1945  ZT  Pof.421,  Štefánik  2,40Kčs,  otisk  rytiny  v
nepůvodní  šedomodré  barvě  na  větším lístku  papíru
bez lepu; bez vady, zk. Kar, vzácný výskyt!

1946 Pof.431-432 VK 6, VK7, Kozina 2,40Kčs a 4Kčs,
horní  a  dolní  12-bloky  s  kupóny;  bez  nálepky,  1x
nepatrně povoleno v perforaci

1946,  1948  ARCHOVINA /  Pof.446,  484,  sestava  2
kompletních  200ks  PA:  Beneš  8Kčs  tmavohnědá
(velmi  vzácný  arch,  výjimečná  příležitost)  +  Úmrtí
Beneše  8Kčs  černá;  svisle  přeloženo  v  perforaci,
místy  lehká  patina,  tmavohnědý  arch  stopy  po
přilepení v krajových sloupcích

1947  ZT  Pof.461,  Moyses  4Kčs,  zkusmý  otisk
definitivní rytiny v modré barvě na papíru bez lepu se
širokými okraji; bezvadné, zk. Be

1948  DÁRKOVÉ ALBUM /  s  vloženými zn.  s  kupóny
emise  Slet  1948,  Pof.467-469  a  475-478,  a  podpisy
funkcionářů ČOS, výtisk č. 32/500; zachovalé

1948  ZT  Pof.493,  5.  výročí  smlouvy  ČSR  -  SSSR,
zkusmý  tisk  nedokončené  rytiny  v  černé  barvě  a
tenkém bílém bez lepu; zk. Kar

1949 Pof.504 DV, Šverma 1Kčs, 2x 4-blok s výraznou
DV 3/1 "vlnovitá čára na čele" + DV 42/2 "nožička od
brýlí"  na  4-bloku  s  levým  okrajem  se  svislou
vynechávkou v lepu; svěží

1949  ARCHOVINA  /  Pof.522-524,  Den  horníků,
kompletní  řada  v  70ks  arších,  vše  s  DR PRAHA 1/
28.XII.49; přehyb v perforaci, drobná povolení pouze v
okraji  hodnoty  5Kčs,  původní  lep,  vzácný  výskyt
celých archů!

1949  NEVYDANÉ  /  5.  výročí  SNP  /  sestava  3
nezoubkovaných  4-zn.  svislých  meziarší,  dále
nezoubkované zn. 3 hodnot (1x s výrazným posunem
tisku  nominální  hodnoty)  +  3ks  zoubkovaných  zn.
různých  hodnot;  několik  nepatrných  skvrnek,  jako
celek zajímavé!

1950  ARCHOVINA  /  Pof.533-535,  Tatranský  pohár,
kompletní řada v celých arších, hodnota 1,50 a 5Kčs
35ks  archy,  hodnota  3Kčs  ve  100ks  archu,  první  2
hodnoty s PR emise, poslední s ručním DR; přehyby
pouze  v  perforaci,  hodnota  5Kčs  s  drobným
povolením v  perforaci,  původní  lep,  vzácný  výskyt  v
celých arších!

1950  ZT  Pof.545,  5.  výročí  osvobození  5Kčs,  svislá
2-páska s levým okrajem, nezoubkovaný zkusmý tisk v
zelené barvě; luxusní

1951  Pof.594N,  Smetana  1,50Kčs  nezoubkovaná;
luxusní rohový kus

1951  Pof.621N,  Měsíc  přátelství  3Kčs,
NEZOUBKOVANÁ vodorovná 2-páska; svěží, zk. Pofis



55
1269 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

1270 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1271 (A5)

    900 Kč (38 €)

1272 (A5)

    800 Kč (34 €)

1273 (A5)

    500 Kč (21 €)

1274 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1275 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1276 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1277 (A4)

    1500 Kč (64 €)

1278 (A4)

    1200 Kč (51 €)

1279 (A3v–)

    900 Kč (38 €)

1280 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1281 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1282 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

1283 (A5)

    1200 Kč (51 €)

1284 (A4)

    600 Kč (26 €)

1285 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1286 (A5)

    800 Kč (34 €)

1287 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

1288 (A5)

    800 Kč (34 €)

1289 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

1290 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1291 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1292 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1945 Pof.384 VV, Moskevské 50h zelená, pravý horní
rohový  4-blok  s  VV  -  vynechaná  horní  vodorovná
perforace; svěží

1945  Pof.385  VV,  Moskevské  1K  červená,  horní
krajový  30-pás  s  VV  -  vynechaná  horní  vodorovná
perforace;  bez  nálepky,  neznatelné  skvrnky,  v
kompletních pásech výjimečný výskyt!

1945 Pof.385 VV, Moskevské 1K červená, levý horní
rohový 4-blok s rohovou perforační přeložkou; svěží

1945  Pof.386  VV,  Moskevské  2K  šedomodrá,  horní
krajová  zn.,  nahoře  vynechaná  perforace,  navíc
NASTAVENÝ  papír  v  okraji  a  2x  VPO  ve  svislé
perforaci;  svěží,  neobvyklý  souběh  3  výrobních  vad
na jedné známce!

1945 Pof.389, 397, 398, 402 VV, Londýnské vydání,
sestava  4  krajových  nebo  rohových  4-bloků  hodnot
20h -  10Kč s VV -  výrazný posun zoubkování, často
až do obrazu zn.; svěží

1945 Pof.403 VV, 1. výročí SNP 1,50K červená, zn. s
okrajem a plným výrazným obtiskem na lepu + zn. s
výrazným posunem vodorovné  perforace  do  obrazu
zn.; svěží

1945 Pof.A408/412 VV, Partyzánský aršík s výrazným
posunem  tisku  známky  5K  zelená  přes  naznačené
zoubkování  nahoru,  AP  4;  celkově  pěkná  kvalita,
vzácný výskyt!

1945  Pof.A408/412,  Partyzánský  aršík  s  5  otisky
fialového  příležitostného  raz.  BANSKÁ  BYSTRICA
29.VIII.45 na přední straně; bezvadný, zk. Nov a Kulda

1945 Pof.A408/412, Partyzánský aršík s 5  otisky PR
BANSKÁ BYSTRICA 29.VIII.1944, zk. Novotný + dtto s
1 slabším otiskem (KVP); hledané

1945  Pof.A408/412,  Partyzánský  aršík,  sestava  9ks
dle  aršíkových  polí;  místy  drobná  prohnutí  papíru,
celkově ale pěkná kvalita, kat. 2.500Kč

1945 ARCHOVINA / Pof.413, 415, 416, 420, Portréty,
sestava 4 kompletních archů: Štefánik 30h - 200ks PA
+ Beneš 60h - 200ks PA + Štefánik 80h - 100ks PA +
Beneš 1,60Kčs - 100ks PA; místy povolená perforace,
80h  drobné  skvrnky,  hezká  sestava  vhodná  i  ke
studiu

1945  ZT  Pof.421,  Štefánik  2,40Kčs,  otisk  rytiny  v
nepůvodní  šedomodré  barvě  na  větším lístku  papíru
bez lepu; bez vady, zk. Kar, vzácný výskyt!

1946 Pof.431-432 VK 6, VK7, Kozina 2,40Kčs a 4Kčs,
horní  a  dolní  12-bloky  s  kupóny;  bez  nálepky,  1x
nepatrně povoleno v perforaci

1946,  1948  ARCHOVINA /  Pof.446,  484,  sestava  2
kompletních  200ks  PA:  Beneš  8Kčs  tmavohnědá
(velmi  vzácný  arch,  výjimečná  příležitost)  +  Úmrtí
Beneše  8Kčs  černá;  svisle  přeloženo  v  perforaci,
místy  lehká  patina,  tmavohnědý  arch  stopy  po
přilepení v krajových sloupcích

1947  ZT  Pof.461,  Moyses  4Kčs,  zkusmý  otisk
definitivní rytiny v modré barvě na papíru bez lepu se
širokými okraji; bezvadné, zk. Be

1948  DÁRKOVÉ ALBUM /  s  vloženými zn.  s  kupóny
emise  Slet  1948,  Pof.467-469  a  475-478,  a  podpisy
funkcionářů ČOS, výtisk č. 32/500; zachovalé

1948  ZT  Pof.493,  5.  výročí  smlouvy  ČSR  -  SSSR,
zkusmý  tisk  nedokončené  rytiny  v  černé  barvě  a
tenkém bílém bez lepu; zk. Kar

1949 Pof.504 DV, Šverma 1Kčs, 2x 4-blok s výraznou
DV 3/1 "vlnovitá čára na čele" + DV 42/2 "nožička od
brýlí"  na  4-bloku  s  levým  okrajem  se  svislou
vynechávkou v lepu; svěží

1949  ARCHOVINA  /  Pof.522-524,  Den  horníků,
kompletní  řada  v  70ks  arších,  vše  s  DR PRAHA 1/
28.XII.49; přehyb v perforaci, drobná povolení pouze v
okraji  hodnoty  5Kčs,  původní  lep,  vzácný  výskyt
celých archů!

1949  NEVYDANÉ  /  5.  výročí  SNP  /  sestava  3
nezoubkovaných  4-zn.  svislých  meziarší,  dále
nezoubkované zn. 3 hodnot (1x s výrazným posunem
tisku  nominální  hodnoty)  +  3ks  zoubkovaných  zn.
různých  hodnot;  několik  nepatrných  skvrnek,  jako
celek zajímavé!

1950  ARCHOVINA  /  Pof.533-535,  Tatranský  pohár,
kompletní řada v celých arších, hodnota 1,50 a 5Kčs
35ks  archy,  hodnota  3Kčs  ve  100ks  archu,  první  2
hodnoty s PR emise, poslední s ručním DR; přehyby
pouze  v  perforaci,  hodnota  5Kčs  s  drobným
povolením v  perforaci,  původní  lep,  vzácný  výskyt  v
celých arších!

1950  ZT  Pof.545,  5.  výročí  osvobození  5Kčs,  svislá
2-páska s levým okrajem, nezoubkovaný zkusmý tisk v
zelené barvě; luxusní

1951  Pof.594N,  Smetana  1,50Kčs  nezoubkovaná;
luxusní rohový kus

1951  Pof.621N,  Měsíc  přátelství  3Kčs,
NEZOUBKOVANÁ vodorovná 2-páska; svěží, zk. Pofis

1293 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1294 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1295 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1296 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1297 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1298 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)
1299 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1300 (A4)

    500 Kč (21 €)
1301 (A4)

    1000 Kč (43 €)
1302 (A4)

    600 Kč (26 €)
1303 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1304 (A3v–)

    400 Kč (17 €)
1305 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1306 (A5)

    500 Kč (21 €)

1307 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1308 (A5)

    800 Kč (34 €)

1309 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1310 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1311 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1312 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1952 ZT Pof.631, Holub 3Kčs, zkusmý otisk definitivní
rytiny v šedočerné barvě na papíru bez lepu; zk. Kar

1952 ZT Pof.644, Den solidarity 1,50Kčs, sestava 2ks
4-bloků  zkusmých  tisků,  obě  barvy  -  světle  modrá
(levý horní rohový 4-blok) i šedomodrá, na zn. papíru
s lepem; svěží

1952  ZT  Pof.647,  Konference  na  obranu  dětí  3Kčs,
zkusmý otisk definitivní rytiny v černé barvě na papíru
bez lepu se širokými okraji; bez vady

1952  ZT  Pof.651,  1.Máj  3Kčs  světle  červená,
NEZOUBKOVANÝ  zkusmý  tisk  ve  4-BLOKU  na  zn.
papíru; luxusní, poměrně malý výskyt

1952  Pof.A691/692VV,  aršík  BRATISLAVA  1952  s
vynechaným tiskem modré barvy, pouze se zn. 2Kčs
červená  (!);  bez stopy  po  nálepce,  dvl,  v  pravém
dolním rohu abraze papíru a zeslabení, kat. 35.000Kč,
ojedinělý výskyt

1952  NÁVRHY  /  zajímavá  sestava  dokumentů  z
pozůstalosti  malíře  Maxe  Schurmanna  (1890-1960),
mapující  vznik  aršíku  Bratislava  1952,  Pof.A691/692,
obsahuje  mj.:  3x  kompoziční  skicu  aršíku  (tuš  na
pauzáku), kresbu nepřijatého návrhu přítisku FDC (tuš
na  kartonu),  2x  předkládací  návrh  na  fotopapíru,
dárkové ministerské album k výstavě (mj. vlastnoruční
podpisy A. Neumann, J. Švengsbír a další), pozvánky
na  slavnostní  zahájení,  navštívenky  zúčastněných,
výstavní katalog, časopis Filatelie s článkem o vydání
aršíku aj.;  celkem 15ks, zachovalé, jedinečný soubor
unikátních dokumentů!

1953  NEVYDANÉ  /  Dětem  (Pionýr,  náš  budoucí
hospodář) 1Kčs, sestava dvou 4-bloků (1x krajový) ZT
v hnědozelené a červené barvě, zn. nebyly vydány v
důsledku  měnové  reformy;  hnědozelený 4-blok  lehké
ohyby  a  povolená  horizontální  perforace,  ve  větších
celcích minimální výskyt

1945 pamětní list s vylepenými zn. Londýnské emise s
uvedenými jmény a osudy zobrazených vojáků, otisky
PR PRAHA 10 HRAD/ 28.X.1945; bezvadné, ojedinělý
výskyt

1945-1947  sestava  5ks  tiskopisů  s  poplatky
uhrazenými poštovními zn. emisí Lipové listy, Portréty
a Beneš, 1x Telegram, 1x výčetka šekových poukázek
a  3x Přijímací  kniha  doporučených  zásilek,  zajímavé
frankatury; pouze přehyby, zachovalé

1948  Pof.383  DV,  sestava  5ks  dopisů  s
vícenásobnými frankaturami zn. Moskevské TGM 20h
hnědá s katalogovými DV: 10-blok s DV 12, 10-blok s
DV 64, 15-blok s DV 87+97, 15-blok s DV 92/3 a 25-
blok s DV 87+97, z toho 1x jako R větší formát; stejný
adresát, dobrý stav

1945-1955 sestava 9ks leteckých převážně  R-dopisů
zaslaných  do  ciziny,  různé  destinace  jako  Filipíny,
Uruguay, Bahamy, 4x USA, Holandsko a Španělsko, 2x
prošlé cenzurou; zachovalé, zajímavé destinace!

Vydání 1953-1992
Postage stamps 1953-1992

1953-1963 ARCHOVINA / sestava 6 kompletních PA s
otisky SR, z toho 3 z hledaných a zcela nedostupných
dotisků:  Pof.736,  Slavík  75h  z  1.VI.54  (2.  dotisk),
Pof.791, Dvořák 30h z 26.VIII.54 (2. dotisk) a Pof.792,
Janáček 40h z 24.VIII.54 (2. dotisk, arch A se 4 kat.
DV), k tomu Pof. 866, Stavby socialismu 60h, archy A
a  B z 23.XI.56  a  Pof.1303,  Kosmos  50h  z 19.III.63;
místy dv, KVP

1954 ZT Pof.806, Jesenský 60h, otisk původní rytiny
v modré barvě na hlazeném papíru se širokými okraji;
nepoškozeno

1957  Pof.PL930  VV,  Komenský  60h,  PL  s  5  vrypy,
výrazný  šikmý  posun  ořezu;  na  ZP  2  malé  výrobní
zvrásnění papíru, nepatrně zahnědlý okraj

1957  Pof.PL930,  Komenský  60h,  sestava  5  různých
typů,  do kompletní sestavy chybí II.  typ; III.  a  VI. typ
lehké ohyby v růžcích, jinak bezvadné

1957 ZT Pof.953, Ressel 60h, otisk definitivní rytiny v
červenofialové  barvě  na  křídovém papíru  bez lepu,
široké okraje; bezvadné

1958 Pof.1000A VV, Novotný 60h červená, vodorovná
2-páska  s  pravým  okrajem,  výrazně  slitý  tisk  přes
levou zn.; svěží, neobvyklé

1959  Pof.1091X,  chybotisk  Novotný  30h  fialová,  1.
vydání; zk. Kar

1961  Pof.1174  II,  Országh  60h  šedomodrá,  II.  typ  -
"ORSZÁCH"; svěží, hledaná vada!

1961  Pof.1175  II,  Mrštík  60h,  II.  typ  -  uzavřená  "6";
svěží, hledaná vada!



56
1313 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1314 (DR)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
1315 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1316 (A5)

    800 Kč (34 €)

1317 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1318 (A5)

    600 Kč (26 €)
1319 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1320 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1321 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1322 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1323 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
1324 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
1325 (A3v–)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1326 (A3v–)

    2400 Kč (102 €)
1327 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1328 (A3v–)

    300 Kč (13 €)
1329 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1961 ZT Pof.1206, PRAGA 1962 20h, otisk nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru bez lepu, široké okraje; zk. Kar

1963  ZT  Pof.1221Ms(4),  Motýli  60h,  svislé
4-známkové  nezoubkované  meziarší  s  horním  a
dolním okrajem, v definitivních barvách na známkovém
papíru  s  lepem;  luxusní,  zk.  Gilbert,  zcela  ojedinělý
výskyt, velmi vzácné!

1962  Pof.1254N,  NEZOUBKOVANÁ  Ležáky  60h  s
pravým okrajem; bez nálepky, dvl,  velmi malý výskyt,
chybí v naprosté většině sbírek!

1962  ZT  Pof.1255,  1200  let  Teplic  60h,  otisk
nehotové  rytiny  (chybí  háček nad  Č)  v  černé  barvě
na křídovém papíru bez lepu, široké okraje; bezvadné,
zk. Kar

1964  NEPŘIJATÝ NÁVRH NA ZNÁMKU /  LOH Tokio
1964,  Vzpírání  1,20Kčs,  autor  I.W.  Král,  kresba  na
papíru,  tuš,  akvarel,  běloba,  signováno  na  zadní
straně, rozměr 14x22cm

1964  Pof.1403  VV,  Ptactvo  80h,  vodorovná  rohová
2-páska  s  zřetelným posunem modré  barvy  nahoru
(patrné  zejména  v  obrazu  mraků  vpravo  od  ptačí
hlavy); přiložena běžná zn. na porovnání

1965 ZT Pof.1460, Pražský hrad 60h, otisk nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru bez lepu, v aršíkové úpravě; bezvadné, zk. Kar

1965 NÁVRH / originální ručně kolorovaný dřevořez E.
Zmetáka  (1919-2004)  "Portrét  L.  Štúra",  použitý  pro
známku Pof.1467,  Štúr  30h,  list  papíru  A5,  autorské
poznámky  a  podpis  tužkou,  doplněno  4-blokem
definitivní zn. s podpisem autora na okraji; zajímavé

1965  Pof.1481,  Města  10h,  sestava  5  dat  tisku  v
blocích ze 4 různých nákladů:  základní tisk (8.IX.65),
2. dotisk (29.VI.67 ve 4-bloku a 3.VII.67 ve 20-pásu),
3. dotisk (žlutohnědá, 9.II.68 ve 20-pásu, na ZP 100
výrazná TV - nedotisk dolního vodorovného rámečku,
výjimečné),  4.  dotisk  (7.VI.83  na  fl2);  kat.  jen
jednotlivé zn. 1.747Kč

1965 Pof.1483, Košice 30h, sestava 6 dat tisku ze 6
různých  nákladů,  každý  z jiného  roku  a  s  odlišným
odstínem  zelené  (vč.  velmi  vzácné  světle  zelené):
21.IX.65 - rohový 4-blok s podpisem Housa, 23.II.66 -
rohová 4-páska, 14.I.67  -  rohová 3-páska, 20.V.70 -
20-pás s datem a číslem PA, 8.IV.71 - 20-pás s datem
a číslem PA, 14.III.72 - krajová zn.; tři z dat poprvé v
jakékoli aukci, neopakovatelná sestava!

1965  ZT  Pof.1485,  Města  1,60Kčs,  otisk  nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru  bez  lepu,  široké  okraje;  bezvadné,  velmi
vzácný a hledaný ZT

1966  Pof.PA1543,  Guernica  60h,  kompletní  15-zn.
arch s 5 kupony a datem tisku 1.VI.66; bez přeložení,
bezvadný

1965 ARCHOVINA /  Pof.1564ya, Telč  50h,  kompletní
100ks  arch  na  papíru  fl1,  vlevo  dole  nápis
LUMINISCENČNÍ PAPÍR (pouze u prvních nákladů  na
tomto  papíru),  pole  B  (30.VII.79,  2.  dotisk);  1x
povolená  perforace  přes  2  zn.,  jinak  bezvadný,
hledané

1966  ARCHOVINA  /  Pof.1570,  Zajíc  80h,  kompletní
50ks arch, PA 3 s velmi hledanou VV 13/3 - výrazná
černá  skvrna  u  levé  perforace  uprostřed  (bude
katalogizována),  se  všemi ST  I+II a  II+I;  pouze svisle
přeloženo v perforaci, 1x drobně povolená perforace v
okraji, jinak bezvadné

1967  ZT  Pof.1619,  Judaica  1,40Kčs,  zkusmý  tisk  v
definitivních  barvách,  (ještě  bez háčku  nad  Č),  na
křídovém papíru bez lepu, široké okraje; bezvadný

1967  ARCHOVINA  /  Pof.1630,  1631,  1636,  Květiny
botanických  zahrad,  hodnoty  20h,  30h  a  60h  v
kompletních  25ks  arších,  vše  s  válečkovým  raz.
PRAHA; bez lepu

1968 Pof.1677-1678, Svoboda 30-60h, sestava 4 dat
tisku  z  vzácných  dotisků  (30h  24.V.68  a  extrémně
vzácné  17.VII.68,  60h  22.V.68  a  1.XI.71),  vše  v
2-páskách;  3  z  těchto  dat  poprvé  v  naší  aukci,
neopakovatelná nabídka



57
1313 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1314 (DR)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
1315 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1316 (A5)

    800 Kč (34 €)

1317 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1318 (A5)

    600 Kč (26 €)
1319 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1320 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1321 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1322 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1323 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)
1324 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
1325 (A3v–)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1326 (A3v–)

    2400 Kč (102 €)
1327 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1328 (A3v–)

    300 Kč (13 €)
1329 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1961 ZT Pof.1206, PRAGA 1962 20h, otisk nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru bez lepu, široké okraje; zk. Kar

1963  ZT  Pof.1221Ms(4),  Motýli  60h,  svislé
4-známkové  nezoubkované  meziarší  s  horním  a
dolním okrajem, v definitivních barvách na známkovém
papíru  s  lepem;  luxusní,  zk.  Gilbert,  zcela  ojedinělý
výskyt, velmi vzácné!

1962  Pof.1254N,  NEZOUBKOVANÁ  Ležáky  60h  s
pravým okrajem; bez nálepky, dvl,  velmi malý výskyt,
chybí v naprosté většině sbírek!

1962  ZT  Pof.1255,  1200  let  Teplic  60h,  otisk
nehotové  rytiny  (chybí  háček nad  Č)  v  černé  barvě
na křídovém papíru bez lepu, široké okraje; bezvadné,
zk. Kar

1964  NEPŘIJATÝ NÁVRH NA ZNÁMKU /  LOH Tokio
1964,  Vzpírání  1,20Kčs,  autor  I.W.  Král,  kresba  na
papíru,  tuš,  akvarel,  běloba,  signováno  na  zadní
straně, rozměr 14x22cm

1964  Pof.1403  VV,  Ptactvo  80h,  vodorovná  rohová
2-páska  s  zřetelným posunem modré  barvy  nahoru
(patrné  zejména  v  obrazu  mraků  vpravo  od  ptačí
hlavy); přiložena běžná zn. na porovnání

1965 ZT Pof.1460, Pražský hrad 60h, otisk nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru bez lepu, v aršíkové úpravě; bezvadné, zk. Kar

1965 NÁVRH / originální ručně kolorovaný dřevořez E.
Zmetáka  (1919-2004)  "Portrét  L.  Štúra",  použitý  pro
známku Pof.1467,  Štúr  30h,  list  papíru  A5,  autorské
poznámky  a  podpis  tužkou,  doplněno  4-blokem
definitivní zn. s podpisem autora na okraji; zajímavé

1965  Pof.1481,  Města  10h,  sestava  5  dat  tisku  v
blocích ze 4 různých nákladů:  základní tisk (8.IX.65),
2. dotisk (29.VI.67 ve 4-bloku a 3.VII.67 ve 20-pásu),
3. dotisk (žlutohnědá, 9.II.68 ve 20-pásu, na ZP 100
výrazná TV - nedotisk dolního vodorovného rámečku,
výjimečné),  4.  dotisk  (7.VI.83  na  fl2);  kat.  jen
jednotlivé zn. 1.747Kč

1965 Pof.1483, Košice 30h, sestava 6 dat tisku ze 6
různých  nákladů,  každý  z jiného  roku  a  s  odlišným
odstínem  zelené  (vč.  velmi  vzácné  světle  zelené):
21.IX.65 - rohový 4-blok s podpisem Housa, 23.II.66 -
rohová 4-páska, 14.I.67  -  rohová 3-páska, 20.V.70 -
20-pás s datem a číslem PA, 8.IV.71 - 20-pás s datem
a číslem PA, 14.III.72 - krajová zn.; tři z dat poprvé v
jakékoli aukci, neopakovatelná sestava!

1965  ZT  Pof.1485,  Města  1,60Kčs,  otisk  nehotové
rytiny (chybí háček nad Č) v černé barvě na křídovém
papíru  bez  lepu,  široké  okraje;  bezvadné,  velmi
vzácný a hledaný ZT

1966  Pof.PA1543,  Guernica  60h,  kompletní  15-zn.
arch s 5 kupony a datem tisku 1.VI.66; bez přeložení,
bezvadný

1965 ARCHOVINA /  Pof.1564ya, Telč  50h,  kompletní
100ks  arch  na  papíru  fl1,  vlevo  dole  nápis
LUMINISCENČNÍ PAPÍR (pouze u prvních nákladů  na
tomto  papíru),  pole  B  (30.VII.79,  2.  dotisk);  1x
povolená  perforace  přes  2  zn.,  jinak  bezvadný,
hledané

1966  ARCHOVINA  /  Pof.1570,  Zajíc  80h,  kompletní
50ks arch, PA 3 s velmi hledanou VV 13/3 - výrazná
černá  skvrna  u  levé  perforace  uprostřed  (bude
katalogizována),  se  všemi ST  I+II a  II+I;  pouze svisle
přeloženo v perforaci, 1x drobně povolená perforace v
okraji, jinak bezvadné

1967  ZT  Pof.1619,  Judaica  1,40Kčs,  zkusmý  tisk  v
definitivních  barvách,  (ještě  bez háčku  nad  Č),  na
křídovém papíru bez lepu, široké okraje; bezvadný

1967  ARCHOVINA  /  Pof.1630,  1631,  1636,  Květiny
botanických  zahrad,  hodnoty  20h,  30h  a  60h  v
kompletních  25ks  arších,  vše  s  válečkovým  raz.
PRAHA; bez lepu

1968 Pof.1677-1678, Svoboda 30-60h, sestava 4 dat
tisku  z  vzácných  dotisků  (30h  24.V.68  a  extrémně
vzácné  17.VII.68,  60h  22.V.68  a  1.XI.71),  vše  v
2-páskách;  3  z  těchto  dat  poprvé  v  naší  aukci,
neopakovatelná nabídka

1330 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1331 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1332 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1333 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1334 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1335 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1336 (A5)

    900 Kč (38 €)
1337 (A5)

    800 Kč (34 €)

1338 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1339 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1340 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1341 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
1342 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
1343 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1344 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1345 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1346 (A3v–)

    1300 Kč (55 €)
1347 (A3v–)

    2600 Kč (111 €)

1348 (A3v–)  TIP

    2800 Kč (119 €)

1349 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1350 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1351 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1352 (A3v–)

    1800 Kč (77 €)

1353 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1354 (A5)

    600 Kč (26 €)

1355 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1968  NEVYDANÉ  /  XIV.  sjezd  KSČ  30h,  nevydaná
známka ve  4-bloku,  hladký lep;  luxusní,  kat.  výrazně
podceňuje, chybí ve většině sbírek!

1968  ZT  Pof.A1694,  50.  výročí  první  čs.  zn.  10Kčs,
zkusmý tisk  soutisku  barev,  nekompletní  rytina  (ještě
bez černé  barvy),  na  zn.  papíru  s  lepem;  stopa  po
nálepce,  zk.  Kar  +  navíc  aršík  s  posunem červené
barvy - zřetelné v přitištěné zn. Hradčany, svěží

1968  ZT  Pof.1705,  120.  výročí  SNP,  hodnota  60h,
zkusmý otisk původní rytiny v hnědočervené barvě na
bílém papíru bez lepu; bez vady

1969  ZT  nepřijatého  návrhu  na  zn.  Pof.1743,
Mezinárodní  organizace  práce,  zkusmý  otisk
dvojbarevné rytiny na papíru bez lepu

1969  ZT  Pof.1750,  Univerzita  Brno  60h,  zkusmý tisk
rytiny  v  definitivních  barvách  na  bílém  papíru  se
širokými okraji; bez vady

1969  ZT  Pof.1798,  Umění  1969,  F.  Muzika  60h,
zkusmý  tisk  rytiny  v  definitivních  barvách,  na
kartonovém bílém papíru  se  širokými  okraji;  nahoře
otvory z pořadače, signováno J. Herčík, bez vady

1970 Pof.1824II, Lada 1Kčs tmavomodrá, II. typ; svěží

1970  Pof.1828  DO,  Lenin  60h,  rohový  4-blok  s  DO
49/1 - dvojitá moletáž (dříve II. typ); svěží

1970  ZT  Pof.1828,  Lenin  60h,  zkusmý  tisk  původní
rytiny, definitivní provedení v šedočerné a zlaté barvě
na bílém papíru bez lepu; bez vady

1970 ZT Pof.1841, Domovní znamení 60h, zkusmý tisk
rytiny v původních barvách na bílém papíru bez lepu
se širokými okraji a otvory z pořadače

1970  ZT  Pof.1845,  Domovní  znamení  1,80Kčs,
zkusmý  tisk  rytiny  v  černé  barvě  na  známkovém
papíru s lepem se širokými okraji

1970  ZT  Pof.1864,  Slovenské  lidové  ikony  60h,
zkusmý tisk rytiny v definitivních barvách na silnějším
bílém kartónovém papíru; bez vady

1970  ZT  Pof.1865,  Slovenské  lidové  ikony  1Kčs,
zkusmý  tisk  původní  rytiny  v  definitivním  barevném
provedení, na papíru bez lepu + ZT rytiny pro obálku
FDC v černé barvě na papíru bez lepu; zk. Kar

1971  ARCHOVINA  /  Pof.1878,  Lidová  architektura
2,40Kčs,  I.  typ,  kompletní  50ks  arch  (A,  7.VI.71);
svěží,  pouze  přeloženo  v  perforaci,  velmi  hledané  a
vzácné

1971 ZT kuponu ke známce Pof.1884, UNESCO 1Kčs,
zkusmý  tisk  rytiny  v  černé  barvě  na  kartonovém
papíru, navíc přiložena zn. s kuponem; zk. Kar, Beneš

1971  ZT  Pof.1901,  XIV.  sjezd  KSČ  60h,  zkusmý tisk
rytiny  v  černé  barvě  na  silnějším  bílém  hlazeném
papíru; zk. Kar

1972 ARCHOVINA /  Pof.1946, Mezinárodní rok knihy
1Kčs,  kompletní  100ks arch  (28.II.72,  pole  B);  svěží,
velmi vzácný a hledaný arch

1972 ARCHOVINA / Pof.1947, Železniční trať Košice-
Bohumín 30h, 2 kompletní 100ks archy (pole A i B);
přeloženo  pouze  v  perforaci,  několikrát  drobně
povoleno  v  perforaci,  jinak  bezvadné,  kompletních
archů se dochovalo jen minimum, výjimečná nabídka

1972  ARCHOVINA  /  Pof.1955-1958,  LOH  Mnichov
50h-2Kčs, sestava 7 kompletních archů: 50h archy A i
B,  1,60Kčs  A,  1,80Kčs  A  i  B,  2Kčs  A  i  B;  pouze
přeloženo v perforaci, jinak bezvadné, velmi hledané,
oblíbený motiv

1972 ZT  Pof.1968-1973, Výročí  kulturních osobností,
sestava 6ks zkusmých tisků, otisky rytin vždy v jedné
základní barvě na kartonovém papíru, 4x signováno J.
Herčík; bez vady, kompletní sestava všech hodnot

1972 ZT Pof.1975, 1977, Slovenské lidové drátenické
řemeslo, hodnota 60h a 1Kčs, sestava 4ks zkusmých
tisků, různé fáze, vše na zn. papíru s lepem; doplněno
2ks originálních zn., svěží, 1x s dvl, zk. Gi

1972 ZT Pof.1997, Umění 1972, P. Picasso 2,40Kčs,
sestava  3ks  zkusmých  tisků,  1x  otisk  rytiny  v
definitivních  barvách  na  zn.  papíru  s  lepem,  se
signaturou J. Herčík + 2x barevné fáze tisku, z toho
1ks zn. papír s lepem, 1ks kartonový papír bez lepu;
svěží

1947-1980  ARCHOVINA  /  sestava  9  kompletních
archů:  Pof.1717, Ústí  n. Labem 60h (arch A),  2047,
Psi 1,60Kčs (arch B), 2206, Rytiny lodí (arch B s DV
20/2), 2221, Safari 10h (arch A), 2362, Kosmos 2Kčs
(arch B), 2400, Hodiny 40h, papír fl1 (arch B), 2424,
Kunštát  50h  (arch  A),  Sl9,  Služební  II 80h  (arch  1),
Sl15,  Služební  II  7,40Kčs  (arch  2);  několikrát
přeloženo pouze v perforaci, místy povolená perforace
v okraji,  hezká sestava pro  sběratele  archů  a  dobrý
studijní materiál

1974 Pof.2090xa, MDD 60h, levý horní rohový 4-blok,
papír bp; svěží

1974  Pof.2095xa,  Můza  s  maskami  30h,  papír  bp;
svěží

1976  Pof.A2210  VV,  Helsinská  konference,  VV  -
nedotisk modré barvy pod holubicí na ZP 1 + přiložen
standardní aršík; svěží, hledaná a podceněná vada



58
1356 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1357 (A5)

    500 Kč (21 €)
1358 (A5)

    600 Kč (26 €)
1359 (A5)

    300 Kč (13 €)
1360 (A5)

    600 Kč (26 €)
1361 (A5)

    500 Kč (21 €)
1362 (A5)

    500 Kč (21 €)
1363 (A5)

    500 Kč (21 €)
1364 (A4)

    600 Kč (26 €)
1365 (A5)

    900 Kč (38 €)

1366 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
1367 (A5)

    500 Kč (21 €)
1368 (A5)

    1600 Kč (68 €)

1369 (A4)

    1800 Kč (77 €)

1370 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1371 (A5)

    1300 Kč (55 €)
1372 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1373 (A4)

    600 Kč (26 €)

1374 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1375 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1376 (A5)

    600 Kč (26 €)

1377 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1378 (A5)

    900 Kč (38 €)

1379 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1380 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1381 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1976 ZT Pof.2229, Kytice 2Kčs, otisk definitivní rytiny
v  původních  barvách  na  kartonovém  papíru  v
aršíkové  úpravě;  2  otvory  po  děrovačce  v  horním
okraji

1978  Pof.2331xb,  Nová  Praha  2Kčs,  pravý  horní
rohový 4-blok, papír oz, značka TÚS v okraji; svěží

1978  Pof.A2364A+B  II,  aršík  Interkosmos  10Kč,
sestava  7ks:  4x zoubkovaný (2x II.  typ  "sluchátko)  +
3x nezoubkovaný (všechny II. typ); svěží

1980 Pof.2422 DV, Maraton míru 50h s hledanou DV
- chybějící modrá barva za běžcem na ZP 40/1; svěží

1981  Pof.2493ST,  Atomová  elektrárna  2Kčs,  pravý
horní  rohový  12-blok,  obsahuje  spojené  typy:
vodorovně  I+II.+I.,  I+III.+I.  a  I+IV.+I.,  svisle  II.+III.+IV+I.;
1x  otisk  prstu  a  výrobní  dvl  v  rohu  mimo  zn.,
dekorativní

1983  Pof.2574  VV,  Husák  50h,  krajová  2-páska,  na
levé  zn.  výrazně  posunutý  podtisk  doleva  a  nahoru
přes zoubkování, pravá zn. téměř bez podtisku; svěží

1984 Pof.2645 VV, Hrdinové 2Kčs, levý dolní rohový
8-blok  s  VV  -  výrazná  dvojitá  červená  čára  (tzv.
„kolejnička“)  vodorovně  přes 2  zn.;  dvl,  vzadu  stopy
po uložení, neobvyklé a dekorativní

1985 Pof.PL2724, 2726, Umění 1 a 3Kčs, sestava 2ks
s variantou 2 kupóny v PL; svěží

1987-1991  Pof.2814,  2973,  2974,  sestava  vždy  2
bloků s datem tisku, z toho 1x malé PO a 1x velké PO
(stejné  perforační rámce použity  později  na  zn.  ČR):
Poštovní  emblémy  1Kčs  -  základní  tisk  na  stroji
WIFAG 2 s VPO a dotisk na stroji WIFAG 3 (22.I.88) s
výrazně světlejší modrou OT barvou s MPO + Seifert
1Kčs VPO s datem 9.X. a MPO s datem 10.X. + Jan
Masaryk 1Kčs, VPO i MPO se stejným datem 16.XI.90;
krásná sestava pro sběratele dat tisku i perforačních
variant

1988  Pof.2825,  Husák  1Kčs,  sestava  5  různých  dat
tisku  (2x  rohový  10-blok,  3x  rohová  4-páska),  5
výrazných odstínů ocelotisku od tmavě červenofialové
(15.XII.87)  po  jasně  červenou  (18.XII.87),  na  datu
11.XII.87 navíc posun hodnotové číslice doleva; velmi
neobvyklá sestava

1989  Pof.SL2888/2889,  Námořní  plavba,  kompletní
sešitkový list, TD 1; svěží

1989  Pof.St2888+2889,  Čs.  námořní  plavba,  soutisk
3+4Kčs  ze  sešitkového  vydání,  TD  1,  vodorovná
pravá dolní rohová 2-páska; svěží

1990  Pof.2928  VV,  Havel 50h,  levý krajový 4-blok s
posunem  fialovomodré  barvy  nahoru  (rámeček
zasahuje  do  zkratky  "h"  v  nominálu),  kat.  nezná,
přiložena běžná zn. na porovnání; svěží a zajímavé

1990  Pof.2928,  Havel  50h,  sestava  4  bloků  s  daty
tisku, každý s jinou verzí perforace: 1x velké PO ORZ
(18.I.90,  10-blok,  kat.  min.  6.300Kč),  1x velké  PO,
normální RZ (17.I.90, 5-páska), 1x malé PO normální
(11.I.90), 1x malé PO, prodloužený hřebenový výběh,
tj. 1 jehla ve sloupci navíc (8.I.90, na tomto datu jen
na části nákladu); zcela výjimečná sestava

1992 OBCHODNÍ ZÁSOBA / Pof.A3006 DV, aršík 500.
výročí objevení Ameriky s DV 6/2 - 560. výročí, partie
20ks; celkově pěkná kvalita, kat. 18.000Kč

1992 Pof.A3006, 500. výročí objevení Ameriky 22Kčs,
sestava 2ks, 1x aršík s retuší DV 6/1 ("560. výročí"),
z šikmé  rysky  nad  "500"  zbývají  jen  dvě  skvrny  +
aršík s DV 6/1; retuš je  výrazně  vzácnější  než vada
samotná, bude katalogizováno

1966-1983  DESKOVÉ  VADY  /  sestava  kat.  DV  z
uvedeného období, obsahuje mj. Pof.1570, 2-páska s
ST  I+II,  Pof.2351,  pravý  20-pás  s  5x  ST  I+II+II+I,
Pof.2255, krajový 9-blok s DV 18/1, 20/1, 24/1 a 30/1
aj.;  převážně  ve  víceblocích  a  vícepáskách,  uloženo
na listu A4, pěkná sestava

1977  DESKOVÉ  VADY  /  Pof.2253-2255,  Poštovní
stejnokroje,  sestava  9  kat.  DV:  Pof.2253  DV  31/2
(levý  10-pás,  přeložený  v  perforaci)  +  Pof.2254  DV
1/1  (svislá  rohová  2-páska),  DV  46/1  a  RE  49/1
(vodorovný 5-pás) + Pof.2255 DV 18/1, 20/1, 24/1 a
30/1 (vše v krajovém 9-bloku), DV 41/1 (svislá rohová
2-páska); pěkná sestava

Desetibloky | Blocks of Ten

1951  Pof.PL574,  Fučík  5Kčs,  12-blok,  normální
perforační rámec; povolená perforace mezi 2 zn., dvl,
zk. Pofis

1953  Pof.PL757II+III,  PL759,  Destinnová  30h  II.  a  III.
typ + Vojan 2Kčs, kompletní sestava; dvl, celkově ale
pěkná kvalita

1954 Pof.PL771, 25. výročí 5. sjezdu KSČ, válečkové
SR PRAHA 1/ 30/1 55; s lepem

1954  Pof.PL771,  V.  sjezd  KSČ  2,40Kčs;  svěží,  velmi
pěkný kus

1954  Pof.PL774,  Mauzoleum  1,20Kčs,  ruční  DR
PRAHA 3/ 8.IV.60; původní lep bez nálepky

1954  Pof.PL774,  Mauzoleum  1,20Kčs;  dvl,  lehké
ohyby v růžku, značka Pofis

1954 Pof.PL789, Turistika 80h; několik obvyklých dvl
a nepatrná patina v okrajích

1954  Pof.PL789,  Turistika  80h;  šikmý  ořez,  celkově
velmi pěkná kvalita, hledané



59
1356 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1357 (A5)

    500 Kč (21 €)
1358 (A5)

    600 Kč (26 €)
1359 (A5)

    300 Kč (13 €)
1360 (A5)

    600 Kč (26 €)
1361 (A5)

    500 Kč (21 €)
1362 (A5)

    500 Kč (21 €)
1363 (A5)

    500 Kč (21 €)
1364 (A4)

    600 Kč (26 €)
1365 (A5)

    900 Kč (38 €)

1366 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
1367 (A5)

    500 Kč (21 €)
1368 (A5)

    1600 Kč (68 €)

1369 (A4)

    1800 Kč (77 €)

1370 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1371 (A5)

    1300 Kč (55 €)
1372 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1373 (A4)

    600 Kč (26 €)

1374 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1375 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1376 (A5)

    600 Kč (26 €)

1377 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1378 (A5)

    900 Kč (38 €)

1379 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1380 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1381 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1976 ZT Pof.2229, Kytice 2Kčs, otisk definitivní rytiny
v  původních  barvách  na  kartonovém  papíru  v
aršíkové  úpravě;  2  otvory  po  děrovačce  v  horním
okraji

1978  Pof.2331xb,  Nová  Praha  2Kčs,  pravý  horní
rohový 4-blok, papír oz, značka TÚS v okraji; svěží

1978  Pof.A2364A+B  II,  aršík  Interkosmos  10Kč,
sestava  7ks:  4x zoubkovaný (2x II.  typ  "sluchátko)  +
3x nezoubkovaný (všechny II. typ); svěží

1980 Pof.2422 DV, Maraton míru 50h s hledanou DV
- chybějící modrá barva za běžcem na ZP 40/1; svěží

1981  Pof.2493ST,  Atomová  elektrárna  2Kčs,  pravý
horní  rohový  12-blok,  obsahuje  spojené  typy:
vodorovně  I+II.+I.,  I+III.+I.  a  I+IV.+I.,  svisle  II.+III.+IV+I.;
1x  otisk  prstu  a  výrobní  dvl  v  rohu  mimo  zn.,
dekorativní

1983  Pof.2574  VV,  Husák  50h,  krajová  2-páska,  na
levé  zn.  výrazně  posunutý  podtisk  doleva  a  nahoru
přes zoubkování, pravá zn. téměř bez podtisku; svěží

1984 Pof.2645 VV, Hrdinové 2Kčs, levý dolní rohový
8-blok  s  VV  -  výrazná  dvojitá  červená  čára  (tzv.
„kolejnička“)  vodorovně  přes 2  zn.;  dvl,  vzadu  stopy
po uložení, neobvyklé a dekorativní

1985 Pof.PL2724, 2726, Umění 1 a 3Kčs, sestava 2ks
s variantou 2 kupóny v PL; svěží

1987-1991  Pof.2814,  2973,  2974,  sestava  vždy  2
bloků s datem tisku, z toho 1x malé PO a 1x velké PO
(stejné  perforační rámce použity  později  na  zn.  ČR):
Poštovní  emblémy  1Kčs  -  základní  tisk  na  stroji
WIFAG 2 s VPO a dotisk na stroji WIFAG 3 (22.I.88) s
výrazně světlejší modrou OT barvou s MPO + Seifert
1Kčs VPO s datem 9.X. a MPO s datem 10.X. + Jan
Masaryk 1Kčs, VPO i MPO se stejným datem 16.XI.90;
krásná sestava pro sběratele dat tisku i perforačních
variant

1988  Pof.2825,  Husák  1Kčs,  sestava  5  různých  dat
tisku  (2x  rohový  10-blok,  3x  rohová  4-páska),  5
výrazných odstínů ocelotisku od tmavě červenofialové
(15.XII.87)  po  jasně  červenou  (18.XII.87),  na  datu
11.XII.87 navíc posun hodnotové číslice doleva; velmi
neobvyklá sestava

1989  Pof.SL2888/2889,  Námořní  plavba,  kompletní
sešitkový list, TD 1; svěží

1989  Pof.St2888+2889,  Čs.  námořní  plavba,  soutisk
3+4Kčs  ze  sešitkového  vydání,  TD  1,  vodorovná
pravá dolní rohová 2-páska; svěží

1990  Pof.2928  VV,  Havel 50h,  levý krajový 4-blok s
posunem  fialovomodré  barvy  nahoru  (rámeček
zasahuje  do  zkratky  "h"  v  nominálu),  kat.  nezná,
přiložena běžná zn. na porovnání; svěží a zajímavé

1990  Pof.2928,  Havel  50h,  sestava  4  bloků  s  daty
tisku, každý s jinou verzí perforace: 1x velké PO ORZ
(18.I.90,  10-blok,  kat.  min.  6.300Kč),  1x velké  PO,
normální RZ (17.I.90, 5-páska), 1x malé PO normální
(11.I.90), 1x malé PO, prodloužený hřebenový výběh,
tj. 1 jehla ve sloupci navíc (8.I.90, na tomto datu jen
na části nákladu); zcela výjimečná sestava

1992 OBCHODNÍ ZÁSOBA / Pof.A3006 DV, aršík 500.
výročí objevení Ameriky s DV 6/2 - 560. výročí, partie
20ks; celkově pěkná kvalita, kat. 18.000Kč

1992 Pof.A3006, 500. výročí objevení Ameriky 22Kčs,
sestava 2ks, 1x aršík s retuší DV 6/1 ("560. výročí"),
z šikmé  rysky  nad  "500"  zbývají  jen  dvě  skvrny  +
aršík s DV 6/1; retuš je  výrazně  vzácnější  než vada
samotná, bude katalogizováno

1966-1983  DESKOVÉ  VADY  /  sestava  kat.  DV  z
uvedeného období, obsahuje mj. Pof.1570, 2-páska s
ST  I+II,  Pof.2351,  pravý  20-pás  s  5x  ST  I+II+II+I,
Pof.2255, krajový 9-blok s DV 18/1, 20/1, 24/1 a 30/1
aj.;  převážně  ve  víceblocích  a  vícepáskách,  uloženo
na listu A4, pěkná sestava

1977  DESKOVÉ  VADY  /  Pof.2253-2255,  Poštovní
stejnokroje,  sestava  9  kat.  DV:  Pof.2253  DV  31/2
(levý  10-pás,  přeložený  v  perforaci)  +  Pof.2254  DV
1/1  (svislá  rohová  2-páska),  DV  46/1  a  RE  49/1
(vodorovný 5-pás) + Pof.2255 DV 18/1, 20/1, 24/1 a
30/1 (vše v krajovém 9-bloku), DV 41/1 (svislá rohová
2-páska); pěkná sestava

Desetibloky | Blocks of Ten

1951  Pof.PL574,  Fučík  5Kčs,  12-blok,  normální
perforační rámec; povolená perforace mezi 2 zn., dvl,
zk. Pofis

1953  Pof.PL757II+III,  PL759,  Destinnová  30h  II.  a  III.
typ + Vojan 2Kčs, kompletní sestava; dvl, celkově ale
pěkná kvalita

1954 Pof.PL771, 25. výročí 5. sjezdu KSČ, válečkové
SR PRAHA 1/ 30/1 55; s lepem

1954  Pof.PL771,  V.  sjezd  KSČ  2,40Kčs;  svěží,  velmi
pěkný kus

1954  Pof.PL774,  Mauzoleum  1,20Kčs,  ruční  DR
PRAHA 3/ 8.IV.60; původní lep bez nálepky

1954  Pof.PL774,  Mauzoleum  1,20Kčs;  dvl,  lehké
ohyby v růžku, značka Pofis

1954 Pof.PL789, Turistika 80h; několik obvyklých dvl
a nepatrná patina v okrajích

1954  Pof.PL789,  Turistika  80h;  šikmý  ořez,  celkově
velmi pěkná kvalita, hledané

1382 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
1383 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1384 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1385 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1386 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1387 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1388 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1389 (A5)

    600 Kč (26 €)

1390 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1391 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1392 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1393 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1394 (A5)

    900 Kč (38 €)

1395 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

1396 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1397 (A5)

    2400 Kč (102 €)

1398 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1399 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1400 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1401 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1955 Pof.PL840-843II, Kroje I. 60h -  2Kčs, kompletní
série  10-bloků,  60h,  1,60Kčs  hledané  II.  typy  (!);
několik výrobních dvl, celkově pěkná kvalita, hledané

1956 Pof.PL913-916, Kroje II., kompletní série; svěží,
celkově pěkná kvalita

1957  Pof.PL968-971,  Kroje  III.;  kompletní  série,
hodnota  1,95Kčs  výrobní  vynechávky  lepu,  75h
smítka v lepu, jinak solidní kvalita, hledané

1958  Pof.PL1018-1022,  Houby,  kompletní  série;
několik výrobních dvl, celkově ale pěkná kvalita

1958 Pof.PL1018-1022, Houby, kompletní série; patina
a dvl, KVP

1958  Pof.PL1023-1025,  UNESCO,  kompletní  série;
30h obvyklé výrobní vynechávky lepu a ohyb v růžku,
45h lehká patina

1959  Pof.PL1078-1084,  Ptáci,  kompletní  řada;
hodnota  20h  drobné  zašpinění,  1Kčs  ohyb  v  růžku,
jinak solidní kvalita

1960 Pof.PL1148-1153, Květiny, kompletní série s DR
PRAHA 1/ 21.XI.60, původní lep; bezvadné

1961  Pof.PL1217-1225,  Motýli,  kompletní  série,
hodnota  1Kčs dv v  okraji,  1,60Kčs ohyby v  růžcích,
celkově ale pěkná kvalita, hledané!

1961  Pof.PL1217II,  Motýli  15h  se  zn.  II.  typu;  bez
nálepky, 2x dv, celkově  solidní kus, minimální výskyt,
velmi vzácné!

1961  Pof.PL1218-1225,  Motýli,  řada  8ks  10-bloků  -
bez hodnoty  15h;  40h  drobně  povolená  perforace  v
okraji,  místy  obvyklé  dvl,  celkově  ale  pěkná  kvalita,
hledané!

1962  Pof.PL1263-1267,  PRAGA  1962,  kompletní
série; 80h ohyb, několik dvl

1962 Pof.PL1269, Kongres FIP; svěží

1962 Pof.PL1279-1284, Brouci, kompletní série; 1Kčs
ohyb v růžku, 2Kčs stopy po špatné adjustaci, několik
drobných skvrnek

1963  Pof.PL1331-1336,  Lidové  umění,  kompletní
série; část vady

1963 Pof.PL1347-1352, Zvířena, kompletní série; 30h
povolená perforace v horním okraji (KVP), 60h ohyb v
rohu, dvl

1963  Pof.PL1347-1352,  Zvířena,  kompletní  série;
velmi pěkná kvalita

1964  Pof.PL1377-1382,  Květiny,  kompletní  série;
hodnota  1,60Kčs povolená  perforace  v  levém okraji,
část ohyby

1964  Pof.PL1394-1399,  OH Tokio,  sestava  8ks  10-
bloků, hodnoty 80h a 1Kčs obě  varianty nápisů, 60h
vpravo,  1,60  vlevo;  svěží,  1Kčs  nahoře  -  ohyb  v
okraji, 80h nahoře - výrobní ohyby, jinak bezvadné

1964  Pof.PL1396,  OH  Tokio  1Kčs,  nápis  nahoře,
široké okraje, rozměr 170x134mm; nevýrazné pruhy v
lepu po uložení, jinak pěkná kvalita, hledané



60
1402 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1403 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1404 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1405 (A5)

    3000 Kč (128 €)
1406 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1407 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1408 (A5)

    500 Kč (21 €)
1409 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1410 (A5)

    600 Kč (26 €)
1411 (A5)

    800 Kč (34 €)
1412 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1413 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

1414 (A5)

    800 Kč (34 €)
1415 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1416 (A5)

    700 Kč (30 €)
1417 (A5)

    700 Kč (30 €)
1418 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1419 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1420 (A5)

    700 Kč (30 €)
1421 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1422 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
1423 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1424 (A5)

    400 Kč (17 €)
1425 (A5)

    400 Kč (17 €)

1426 (A5)

    400 Kč (17 €)
1427 (A5)

    700 Kč (30 €)
1428 (O5)

    3000 Kč (128 €)

1429 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1430 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
1431 (A5)

    600 Kč (26 €)

1432 (A4)

    500 Kč (21 €)
1433 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1434 (A5)

    900 Kč (38 €)
1435 (A3v–)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1436 (A5)

    400 Kč (17 €)
1437 (A5)

    1800 Kč (77 €)

1965  Pof.PL1439-1443,  20.  výročí  osvobození,
kompletní série; bezvadné

1965  Pof.PL1439-1443,  20.  výročí  osvobození,
kompletní série; místy patina a stopy po uložení, KVP

1965  Pof.PL1489-1495,  Léčivé  rostliny,  kompletní
série; část vady

1966  Pof.PL1526-1531,  Motýli,  kompletní  série;
hodnota  60h  povolená  perforace  v  pravém  okraji
(KVP), jinak pěkná kvalita

1966  Pof.PL1541,  Indián  1,40Kčs;  bezvadný  kus,
hledané, často chybí ve sbírkách!

1967 Pof.PL1600-1605, EXPO ´67 Montreal; kompletní
série, hodnota 80h ohyb v růžku, místy lehká patina

1967  Pof.PL1626,  Ondřejov  60h;  pouze  nepatrně
omačkané růžky

1968-1969 Pof.PL1626, Ondřejov 60h + Pof.PL1655,
50. výročí ČSR; bezvadné

1968 Pof.PL1718, Praha 1Kčs; výrobní dvl

1969  Pof.PL1783-1785,  TANAP;  kompletní  série,
PL1784 drobné prohnutí v papíru a lehká patina

1971  Pof.PL1927-1932,  25.  výročí  UNICEF,  hodnota
60h oba typy; celkově pěkná kvalita

1971 Pof.PL1928xb, UNICEF 80h, 10-blok na PAPÍRU
OZ; nepatrná výrobní vynechávka v lepu, jinak velmi
pěkná  kvalita,  zk.  Pažout,  na  požádání  atest  Arbeit,
velmi vzácné, minimální výskyt, výjimečná nabídka!

1972  Pof.PL2001-2003,  Ptáci;  kompletní  série;
bezvadné

1976 Pof.PL2215xa, Boj proti kouření 2Kčs, papír bp;
bezvadný,  hledaná  varianta,  značka  Pofis,  kat.
4.500Kč

1977  Pof.PL2263-2266,  PRAGA  1978  -  Kroje,
kompletní  série  10-bloků  a  8-bloků  s  kupóny;
bezvadné

1977  Pof.PL2263-2266,  PRAGA  1978  -  Kroje,
kompletní série 10-bloků; bezvadné

1979  Pof.PL2369A,  Horská  služba  3Kčs,  vzácná
"hrubá" perforace ŘZ 11¾; bezvadný

1979  Pof.PL2369A+B,  Horská  služba  3Kčs,  sestava
2ks, 1x vzácná "hrubá" perforace ŘZ 11¾ + 1x běžná
perforace ŘZ 13¾; bezvadné

1980 Pof.PL2431, Interkosmos 1,60Kčs; svěží

1951  Pof.PL  L33-L35,  Lázně  6Kčs -  15Kčs,  sestava
3ks PL; místy vady lepu a drobné skvrnky, stopy po
uložení

1962  Pof.PL  L50-L53,  Letecké  PRAGA  1962,
kompletní série; několik obvyklých výrobních dvl, jinak
velmi pěkná kvalita, hledané

1962  Pof.PL  L50-L53,  Letecké  PRAGA  1962;
kompletní série, dv, hledané

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD A, B, hodnota 2Kčs bez rozlišovacích znaků
obou desek; svěží

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD A, A, B; svěží

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD B, B, A; svěží

1973  Pof.PL  L74-L79,  50  let  ČSA;  kompletní  série,
celkově velmi pěkná kvalita

1953-1990  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  kompletních  sérií  i
jednotlivých  10-bloků,  obsahuje:  PL759,  PL951,
PL1148-1153,  PL1263B/1264B,  PL1269,  PL1386,
PL1394-1399,  PL1718,  PL1927-1932,  PL2001-2003,
PL2036-2041,  A2184,  PL2211  (3x),  PL2215  (2x),
PL239B,  PL2383-2386,  PL2431,  PL2445-2448,
PL2510, PL2909-2913, PL2933 a  letecké L69-L71 a
L74-79;  různá  kvalita,  část  poškozena  nevhodným
uložením (KVP), kat. 11.860Kč

Známkové sešitky | Stamp Booklets

1985-1992  SESTAVA  /  obchodní  zásoba  několika
desítek kusů  zn. sešitků, oficiální i neoficiální vydání;
vysoký katalog

1992  NEOFICIÁLNÍ  ZS  -  JAPHILA  /  sestava  5ks
neoficiálních  sešitků,  č.  1  Komenský,  č.2  Herčík,  č.7
EXPO  92  Sevilla,  č.8  IFABO  92  a  č.10  ARGE,  vše
včetně zn.; bez poškození

1978  ZS10,  ZS13-15,  PRAGA  1978,  sestava  5ks
sešitků, ZS14 2ks - různé vložené zn. a odstín barvy
destiček; bez poškození, kat. 1.500Kč

Letecké | Air Post

1946  MINISTERSKÉ  ALBUM  /  3  volné  listy  z
dárkového ministerského alba (bez destiček), vylepeny
kompletní  letecké  emise,  Pof.L16  KD+KH,  L17-L24;
zachovalé

1949  Pof.L29-L32,  Přetisková  provizoria  8Kčs-30Kčs,
kompletní  sestava  včetně  sérií  s  horními  i  dolními
kupóny (okraji),  Pof.L29KH-L32KH a L29KD-L32KD a
známkami  se  světle  modrým  přetiskem  Pof.L31a,
L31aKH, L31aKD; pěkný stav

1949  Pof.L31aVV,  Přetisková  provizoria  15/24Kčs,
světlemodrý přetisk, zn. s dolním kupónem a posunem
přetisku  výrazně  nahoru  +  zn.  s  posunem přetisku
vpravo (dvl); kat. jen zn. bez posunu 1.760Kč

1969  ARCHOVINA  /  Pof.L72-73PA,  První  lidé  na
Měsíci, kompletní archy s kupony; svěží, bez přeložení

1973  Pof.L76xb,  50.  let  ČSA,  hodnota  1,40Kčs  na
papíru oz; svěží, zk. Pažout

1946 kompletní sestava 6ks Let-dopisů, 1. let Praha -
New  York,  adresované  do  Bruselu,  Londýna,
Limericku, Ganderu a N. Yorku, příchozí raz. vzadu +
R-dopis  do  Chicaga  (přes New York),  nedoručený a
vrácený  do  ČSR;  nový  kat.  Pofis  (příloha  Filatelie
12/22) min. 3.600Kč, pěkný stav



61
1402 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1403 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1404 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1405 (A5)

    3000 Kč (128 €)
1406 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1407 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1408 (A5)

    500 Kč (21 €)
1409 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1410 (A5)

    600 Kč (26 €)
1411 (A5)

    800 Kč (34 €)
1412 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1413 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

1414 (A5)

    800 Kč (34 €)
1415 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1416 (A5)

    700 Kč (30 €)
1417 (A5)

    700 Kč (30 €)
1418 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1419 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1420 (A5)

    700 Kč (30 €)
1421 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1422 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
1423 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1424 (A5)

    400 Kč (17 €)
1425 (A5)

    400 Kč (17 €)

1426 (A5)

    400 Kč (17 €)
1427 (A5)

    700 Kč (30 €)
1428 (O5)

    3000 Kč (128 €)

1429 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1430 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
1431 (A5)

    600 Kč (26 €)

1432 (A4)

    500 Kč (21 €)
1433 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1434 (A5)

    900 Kč (38 €)
1435 (A3v–)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1436 (A5)

    400 Kč (17 €)
1437 (A5)

    1800 Kč (77 €)

1965  Pof.PL1439-1443,  20.  výročí  osvobození,
kompletní série; bezvadné

1965  Pof.PL1439-1443,  20.  výročí  osvobození,
kompletní série; místy patina a stopy po uložení, KVP

1965  Pof.PL1489-1495,  Léčivé  rostliny,  kompletní
série; část vady

1966  Pof.PL1526-1531,  Motýli,  kompletní  série;
hodnota  60h  povolená  perforace  v  pravém  okraji
(KVP), jinak pěkná kvalita

1966  Pof.PL1541,  Indián  1,40Kčs;  bezvadný  kus,
hledané, často chybí ve sbírkách!

1967 Pof.PL1600-1605, EXPO ´67 Montreal; kompletní
série, hodnota 80h ohyb v růžku, místy lehká patina

1967  Pof.PL1626,  Ondřejov  60h;  pouze  nepatrně
omačkané růžky

1968-1969 Pof.PL1626, Ondřejov 60h + Pof.PL1655,
50. výročí ČSR; bezvadné

1968 Pof.PL1718, Praha 1Kčs; výrobní dvl

1969  Pof.PL1783-1785,  TANAP;  kompletní  série,
PL1784 drobné prohnutí v papíru a lehká patina

1971  Pof.PL1927-1932,  25.  výročí  UNICEF,  hodnota
60h oba typy; celkově pěkná kvalita

1971 Pof.PL1928xb, UNICEF 80h, 10-blok na PAPÍRU
OZ; nepatrná výrobní vynechávka v lepu, jinak velmi
pěkná  kvalita,  zk.  Pažout,  na  požádání  atest  Arbeit,
velmi vzácné, minimální výskyt, výjimečná nabídka!

1972  Pof.PL2001-2003,  Ptáci;  kompletní  série;
bezvadné

1976 Pof.PL2215xa, Boj proti kouření 2Kčs, papír bp;
bezvadný,  hledaná  varianta,  značka  Pofis,  kat.
4.500Kč

1977  Pof.PL2263-2266,  PRAGA  1978  -  Kroje,
kompletní  série  10-bloků  a  8-bloků  s  kupóny;
bezvadné

1977  Pof.PL2263-2266,  PRAGA  1978  -  Kroje,
kompletní série 10-bloků; bezvadné

1979  Pof.PL2369A,  Horská  služba  3Kčs,  vzácná
"hrubá" perforace ŘZ 11¾; bezvadný

1979  Pof.PL2369A+B,  Horská  služba  3Kčs,  sestava
2ks, 1x vzácná "hrubá" perforace ŘZ 11¾ + 1x běžná
perforace ŘZ 13¾; bezvadné

1980 Pof.PL2431, Interkosmos 1,60Kčs; svěží

1951  Pof.PL  L33-L35,  Lázně  6Kčs -  15Kčs,  sestava
3ks PL; místy vady lepu a drobné skvrnky, stopy po
uložení

1962  Pof.PL  L50-L53,  Letecké  PRAGA  1962,
kompletní série; několik obvyklých výrobních dvl, jinak
velmi pěkná kvalita, hledané

1962  Pof.PL  L50-L53,  Letecké  PRAGA  1962;
kompletní série, dv, hledané

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD A, B, hodnota 2Kčs bez rozlišovacích znaků
obou desek; svěží

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD A, A, B; svěží

1968 Pof.PL L69-L71, Letecké PRAGA 68, kompletní
série, TD B, B, A; svěží

1973  Pof.PL  L74-L79,  50  let  ČSA;  kompletní  série,
celkově velmi pěkná kvalita

1953-1990  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  kompletních  sérií  i
jednotlivých  10-bloků,  obsahuje:  PL759,  PL951,
PL1148-1153,  PL1263B/1264B,  PL1269,  PL1386,
PL1394-1399,  PL1718,  PL1927-1932,  PL2001-2003,
PL2036-2041,  A2184,  PL2211  (3x),  PL2215  (2x),
PL239B,  PL2383-2386,  PL2431,  PL2445-2448,
PL2510, PL2909-2913, PL2933 a  letecké L69-L71 a
L74-79;  různá  kvalita,  část  poškozena  nevhodným
uložením (KVP), kat. 11.860Kč

Známkové sešitky | Stamp Booklets

1985-1992  SESTAVA  /  obchodní  zásoba  několika
desítek kusů  zn. sešitků, oficiální i neoficiální vydání;
vysoký katalog

1992  NEOFICIÁLNÍ  ZS  -  JAPHILA  /  sestava  5ks
neoficiálních  sešitků,  č.  1  Komenský,  č.2  Herčík,  č.7
EXPO  92  Sevilla,  č.8  IFABO  92  a  č.10  ARGE,  vše
včetně zn.; bez poškození

1978  ZS10,  ZS13-15,  PRAGA  1978,  sestava  5ks
sešitků, ZS14 2ks - různé vložené zn. a odstín barvy
destiček; bez poškození, kat. 1.500Kč

Letecké | Air Post

1946  MINISTERSKÉ  ALBUM  /  3  volné  listy  z
dárkového ministerského alba (bez destiček), vylepeny
kompletní  letecké  emise,  Pof.L16  KD+KH,  L17-L24;
zachovalé

1949  Pof.L29-L32,  Přetisková  provizoria  8Kčs-30Kčs,
kompletní  sestava  včetně  sérií  s  horními  i  dolními
kupóny (okraji),  Pof.L29KH-L32KH a L29KD-L32KD a
známkami  se  světle  modrým  přetiskem  Pof.L31a,
L31aKH, L31aKD; pěkný stav

1949  Pof.L31aVV,  Přetisková  provizoria  15/24Kčs,
světlemodrý přetisk, zn. s dolním kupónem a posunem
přetisku  výrazně  nahoru  +  zn.  s  posunem přetisku
vpravo (dvl); kat. jen zn. bez posunu 1.760Kč

1969  ARCHOVINA  /  Pof.L72-73PA,  První  lidé  na
Měsíci, kompletní archy s kupony; svěží, bez přeložení

1973  Pof.L76xb,  50.  let  ČSA,  hodnota  1,40Kčs  na
papíru oz; svěží, zk. Pažout

1946 kompletní sestava 6ks Let-dopisů, 1. let Praha -
New  York,  adresované  do  Bruselu,  Londýna,
Limericku, Ganderu a N. Yorku, příchozí raz. vzadu +
R-dopis  do  Chicaga  (přes New York),  nedoručený a
vrácený  do  ČSR;  nový  kat.  Pofis  (příloha  Filatelie
12/22) min. 3.600Kč, pěkný stav

1438 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1439 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1440 (A4)

    700 Kč (30 €)
1441 (A5)

    600 Kč (26 €)

1442 (A4)

    700 Kč (30 €)

1443 (A5)

    400 Kč (17 €)

1444 (A3v–)

    400 Kč (17 €)

1445 (A3v–)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1446 (A3v–)  TIP

    2200 Kč (94 €)

1447 (A5)

    400 Kč (17 €)

1448 (A5)

    400 Kč (17 €)

1449 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

1450 (A5)

    600 Kč (26 €)

1451 (A5)

    800 Kč (34 €)

1452 (A4)

    500 Kč (21 €)

1453 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1454 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1455 (A5)

    500 Kč (21 €)

1456 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

1457 (A5)

    500 Kč (21 €)

1458 (A5)

    500 Kč (21 €)

1459 (A5)

    600 Kč (26 €)

1460 (A5)

    500 Kč (21 €)

1461 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1462 (A5)

    1500 Kč (64 €)

Doplatní | Postage Due

1971 ZT Pof.D99, Květy 2Kčs, sestava 2ks zkusmých
tisků,  1x  otisk  rytiny  v  definitivních  barvách  +  1x
barevná fáze tisku v modré barvě, oba ZT na papíru
bez lepu se širokými okraji, signováno J. Herčík

1971  ZT  Pof.D103,  Květy  6Kčs,  žlutá  namísto
oranžové + přiložena standardní zn.; svěží, vzácné a
hledané!

1947  Žádost  o  koncesi  na  rozhlasový  přijímač,
vylepený  fiskální  kolek  12Kčs  (5.  emise  pro
Slovensko)  +  2  doplatní  zn.  50h  modrá,  Pof.DL69,
znehodnoceno  DR  LADZANY  3.I.47,  slovenský
formulář A4; pouze křížem přeloženo

1947-1971  SESTAVA /  9  celistvostí  s  doplatními  zn.
vydání  1946  a  1963:  1x  nedostatečně  vyplacená
zásilka, 2x část zúčtovacího archu, 2x použití neplatné
zn.  (z toho  1x SNP 2K,  hledané),  1x nepřijato  kvůli
doplatnému a  vráceno přes úložnu, 1x nedostatečně
vyplacený  Ex-dopis  z  Itálie,  1x poštovné  z berního
úřadu  hradí  adresát  a  1x  nevyplacená  zásilka  ze
schránky;  1x  bez  zadní  chlopně,  1x  na  boku
zastřiženo, zajímavá sestava

Služební a ostatní
Official and others

1946-1948 SLUŽEBNÍ / sestava 10ks celistvostí a 4ks
zpátečních  lístků  vyfr.  služebními  zn.  obou  emisí,  z
toho  6x  soudní  obsílka,  4ks  úředních  dopisů,  3x
smíšená  frankatura  služebních  a  výplatních  zn.,  1x
strojové  reklamní  raz.  PIEŠŤANY,  1x 2-páska  50h  s
DV - přerušený ocas, různá DR; různá kvalita

1947  SLUŽEBNÍ  /  sestava  4ks  soudních  obsílek  a
jednoho  zpátečního  lístku,  vše  se  smíšenými
frankaturami obou emisí, 1x jako R; zachovalé

Novinové a doruční
Newspaper, Delivery

1945 ARCHOVINA / Pof.NV23, 26, 28, 29, Novinové,
sestava  5  kompletních  100ks archů:  5h  s  DČ  1-45,
20h  1-45,  30h  2-45,  40h  1-45  (průsvitný  papír!)  a
2-45; 3x středem přeloženo, dv, KVP, zajímavý studijní
materiál

1945 ARCHOVINA / Pof.NV24, Novinová 10h červená,
kompletní 100ks PA s DČ 9-47; vodorovně  přeloženo
mezi  zn.,  drobný  průpich,  ohyby  v  papíru  a  lehká
patina v okraji, přesto hledané

1945  ARCHOVINA  /  Pof.NV25,  Novinové  15h,
kompletní  100ks  PA s  DČ  4-46;  2x svisle  přeložený
mezi  zn.  a  nevýrazná  patina  v  okraji,  jinak  pěkná
kvalita, velmi hledané

1945  Pof.NV28  DV,  VV,  Novinové  30h  žlutohnědá,
sestava 2ks: 1x s DV 70/2 -  výrazná bílá  skvrna na
patě  doručovatele  (bude  katalogizována)  +  VV  -
výrazný smykový tisk (kontury  v  čísle  30,  rozostřený
celý obraz známky vč. názvu státu; hledané

1945 Pof.NV30, 32VV, Novinové 50h hnědá, 4-blok s
výrazně  smykovým  tiskem  na  levých  2  zn.,  navíc
vzácný  světle  hnědý  odstín,  výjimečné  +  Novinové
5Kčs tmavomodrá, výrazný smykový tisk pravé strany
zn. (zdvojené "NS" názvu státu a "Kč" měny)

1945 ARCHOVINA / Novinové, Pof.NV32, 27, 26, 23,
sestava 6ks kompletních 100ks archů,  hodnota 5Kčs
3x  s  DČ  1-45,  25h  s  DČ  2-47,  20h  s  DČ  2-45
(natržení  ve  spodním  okraji),  5h  s  DČ  1-45;  bez
nálepky, místy patina

Příležitostné a výsadní tisky
Memorial and Privileged Prints

1962 PT1, Praga 1962, tisk na ručním papíru, příloha
výstavního katalogu; bezvadný

1968, 1982 PT5A+B, PT14+15, Hradčany a Holubice,
sestava 4ks, číslované; bezvadné, kat. 2.400Kč

1971-1983  SESTAVA  /  9ks  různých  příležitostných
tisků,  obsahuje  mj.  PT8a,  P9a,  PT14a+15a  a  další;
bezvadné

1988  PT19Ab,  PRAGA  1988,  modrý,  nečíslovaný;
bezvadný, malý výskyt!

1988  PT19B,  PRAGA  1988,  hnědý,  nečíslovaný;
bezvadný

1989 PT22, Výstava WASHINGTON ´89; bezvadný

1992  Pof.PT25,  500.  výročí  objevení  Ameriky;
bezvadný

1973 Pof.VT4a, Známková tvorba, číslovaný, mj. otisk
původního štočku zn. 10h Hradčany v modré barvě, č.
000566; dv, kat. 2.300Kč

1974  Pof.VT5a,  Světová  poštovní  unie,  číslovaný
výsadní tisk, bílý papír; bezvadný, kat. 1.900Kč

1978  Pof.VT9a,  60  let  čs.  známky,  číslovaný;
bezvadný

1993-1994  JAPEX sestava  4ks  příležitostných  tisků
pro  japonské  Národní  filatelistické  výstavy  JAPEX
1993 a 1994, na různých papírech, vše signováno J.
Herčík

Návrhy známek | Design of Stamps

1952 ZT sestava 14ks návrhů na zn. Praha, hodnoty
2Kčs,  3Kčs  a  5Kčs  -  pravděpodobně  studentská
práce  umělecké  školy,  vše  v černé  barvě  na  větším
kartonu

1950-1952  ZT  návrhů  na  zn.,  studentská  práce
umělecké školy, soutisk 10ks zn. s motivem Pražského
hradu a kostela sv. Mikuláše s hodnotami 2, 3 a 5Kčs
v  hnědočervené  barvě  na  papíru  bez lepu;  pouze
drobná skvrnka od inkoustu v dolním okraji



62

1463 (A5)

    300 Kč (13 €)

1464 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1465 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1466 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1467 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

1468 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

1469 (A5)

    400 Kč (17 €)

1470 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1471 (A5)

    600 Kč (26 €)

1472 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1473 (A4)

    3000 Kč (128 €)

1474 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1475 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1476 (A5)

    400 Kč (17 €)

1477 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1478 (A4)

    600 Kč (26 €)

1479 (A5)

    300 Kč (13 €)

1480 (A5)

    300 Kč (13 €)

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1989 OSN / UNTAG - WEST, Namibia, 2ks celistvostí:
pohlednice  odeslaná  z  mise  v  Namibii  do  ČSR  s
podacím  DR  SWA  KOPMOND  30.V.89  +  dopis
odeslaný  z ČSR  na  příslušníka  mise  do  Namibie  s
podacím DR PRAHA 012/ HRAD 25.9.89; zachovalé

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1948  obálka  s  vylepenými  zn.  2x  Pof.464,  Beneš
1,50Kč,  s  otiskem smutečního  PR SEZIMOVO  ÚSTÍ/
3.9.1948/ ZEMŘEL/ Dr EDVARD BENEŠ/ PRESIDENT
BUDOVATEL; bez adresy, hledané PR, pěkný stav

1945-1958 [SBÍRKY] MINISTERSKÁ DÁRKOVÁ ALBA /
sestava  14  ročníků  dárkových  alb  ministerstva  pošt
resp.  spojů  s  vylepenými  zn.  (některé  se  zjištěnými
typy)  a  otisky  různých  PR;  velmi  pěkně  zachovalé,
ojedinělý soubor, malý výskyt!

FDC

1987  ZT  přítisku  pro  obálky  FDC  4A/87  +  4B/87,
Ochrana  přírody  -  motýli,  2ks,  otisky  rytin  v
definitivním barevném soutisku  na  lístcích  silnějšího
papíru se širokými okraji,  podpisy rytce M. Činovský;
bezvadné

1947 FDC 1B/47, Dvouletka, vylepena kompletní série
zn.,  Pof.447-449,  prošlé  do  USA;  zachovalé,  malý
výskyt!

1947 FDC 4B/47, Světový festival mládeže, vylepená
kompletní série zn., Pof.456-457, prošlé do USA; bez
vady, malý výskyt!

1947  FDC  7B/47,  VŘSR,  vylepena  kompletní  série
zn., Pof.462-463, prošlé do USA; bez vady

1948  NEOHLÁŠENÁ  VARIANTA  FDC  /  8A/48n,  5.
výročí smlouvy ČSR - SSSR, vylepeny zn. 2x Pof.493
místo  pouze  jedné,  adresována  do  USA;  zachovalé,
ojedinělý výskyt!

1950  FDC  3A+B/50,  5.  výročí  osvobození  I+II,  obě
FDC  s  dvěma  (!)  otisky  červeného  PR;  bez
poškození,  katalog  nezná  variantu  s  dvěma  otisky
razítka

1949-1959  [SBÍRKY]  FDC  /  sbírka  více  jak  400ks
obálek  1.  dne,  vždy  2  a  více  ks  od  jedné,  z velké
části  prošlé  poštou  -  adresováno  do  Švýcarska,
Německa  nebo  USA,  část  jako  R  nebo  Let,  různá
rozlišení razítek, dofranky, cenzury atd.; různá kvalita,
pochází z pozůstalosti z ciziny

Měnová reforma | Monetary Reform

1953  CENNÉ  PSANÍ  /  z  neděle  31.V.53  s  udanou
cenou 2.350Kč adresované Státní spořitelně, den po
vyhlášení  peněžní  reformy  a  zároveň  poslední  den
kdy byly dopisy vypláceny známkami ve staré měně v
původní  výši!  Tiskopisová  obálka  vyfr.  výplatními zn.
Pof.488,  502  a  507,  DR  Praha  125/  31.V.53  hůře
čitelné,  poštovné  13,50Kčs,  vzadu  papírové  pečetky
p. ú. PRAHA 125 s podpisem, rukopisné pozn. tužkou
vpředu  i  vzadu;  obálka  otevřena  ze  2  stran,  stopy
poštovního provozu

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  firemní  dopis  nad
20g,  poštovné  60Kčs,  smíšená  frankatura  let.  a
příležitostných  zn.  vpředu  i  vzadu,  2x Lázně  15Kčs
Pof.  L35  +  10x  Pof.718,  DR  ČESKÁ  SKALICE
17.VI.53;  obálka  nahoře  nešetrně  otevřena,  jinak
pěkný stav

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  firemní  R+Ex-dopis
nad  20g  adresovaný  do  Opavy,  poštovné  190Kčs,
vyfr.  vzadu  9x Pof.L22  + 521,  DR BRNO 2/  3.VI.53,
příchod  OPAVA  1/  4.VI.53,  nedoručený,  vrácený
odesílateli;  lehké stopy poštovního provozu, zajímavá
frankatura!

1953  NEDĚLE  /  firemní  tiskopis  v  místě  z  neděle
14.6.,  poštovné  10  Kčs,  vyfr.  zn.  Pof.487  (4x),
válečkové DR PRAHA 025/ 14.VI.53; zásilka je o 2Kčs
přefrankována,  dv  -  obálka  několikrát  šikmo
přeložena, přesto zajímavé!

1953 NOVINOVÝ RUKÁV / kompletní, poštovné 20Kčs,
4-barevná  frankatura  výplatních  a  příležitostných  zn.
Pof.487,  666  (2x),  705  a  713  (4x),  válečkové  DR
PRAHA  12/  11.VI.53;  vlevo  rukopisné  pozn.  tužkou,
zcela ojedinělý výskyt, u nás teprve podruhé v aukci! ,
dobrý stav, na přání zk. Dra

1953  OTISKY  VÝPLATNÍCH  STROJŮ  /  R-dopis,
poštovné  110Kčs,  vyplacený 2  otisky  OVS BRNO 2/
8.6.53/  Brněnské  energetické  rozvodné  závody,  1x
90,ooKčs a 1x 20,ooKčs + 3-řádkové rámečkové raz.
adresáta: Investiční banka/ Pobočka v Jihlavě/  Došlo
9.VI.53;  hezké  otisky,  okénková  obálka  22,5x11cm
otevřena  ze  3  stran  (interní  předpis  banky),  stopy
poštovního provozu

1953 TOLEROVANÁ FRANKATURA / pohlednice vyfr.
zn. Pof.716 v hodnotě 1,50Kčs, DR TEPLICE 12.VI.53,
poštovné 15Kčs; chybně vyplacená zásilka 12. den po
změně  tarifů,  nezatížena doplatným!; zajímavé, pěkný
stav

1953 NOVÁ MĚNA / 1. DEN sestava 2 celistvostí z 1.
dne  po  peněžní  reformě:  1x dopis  do  20g  v  další
přepravě  s bohatou frankaturou již neplatných zn. ve
staré měně, 5ks na přední a 9ks na zadní straně, DR
HRADEC KRÁLOVÉ 2/ 19.VI.53; frankatura tolerována
+  2x použitá  obálka  bez frankatury  s  DR  TACHOV/
?.VI.53  a  DR  PAVLOVICE  u  TACHOVA/  19.VI.53,
adresovaná  do  Brna,  korespondence  mezi  poštami;
zajímavé, KVP



63

1463 (A5)

    300 Kč (13 €)

1464 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1465 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1466 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1467 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

1468 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

1469 (A5)

    400 Kč (17 €)

1470 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1471 (A5)

    600 Kč (26 €)

1472 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1473 (A4)

    3000 Kč (128 €)

1474 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

1475 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1476 (A5)

    400 Kč (17 €)

1477 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1478 (A4)

    600 Kč (26 €)

1479 (A5)

    300 Kč (13 €)

1480 (A5)

    300 Kč (13 €)

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1989 OSN / UNTAG - WEST, Namibia, 2ks celistvostí:
pohlednice  odeslaná  z  mise  v  Namibii  do  ČSR  s
podacím  DR  SWA  KOPMOND  30.V.89  +  dopis
odeslaný  z ČSR  na  příslušníka  mise  do  Namibie  s
podacím DR PRAHA 012/ HRAD 25.9.89; zachovalé

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1948  obálka  s  vylepenými  zn.  2x  Pof.464,  Beneš
1,50Kč,  s  otiskem smutečního  PR SEZIMOVO  ÚSTÍ/
3.9.1948/ ZEMŘEL/ Dr EDVARD BENEŠ/ PRESIDENT
BUDOVATEL; bez adresy, hledané PR, pěkný stav

1945-1958 [SBÍRKY] MINISTERSKÁ DÁRKOVÁ ALBA /
sestava  14  ročníků  dárkových  alb  ministerstva  pošt
resp.  spojů  s  vylepenými  zn.  (některé  se  zjištěnými
typy)  a  otisky  různých  PR;  velmi  pěkně  zachovalé,
ojedinělý soubor, malý výskyt!

FDC

1987  ZT  přítisku  pro  obálky  FDC  4A/87  +  4B/87,
Ochrana  přírody  -  motýli,  2ks,  otisky  rytin  v
definitivním barevném soutisku  na  lístcích  silnějšího
papíru se širokými okraji,  podpisy rytce M. Činovský;
bezvadné

1947 FDC 1B/47, Dvouletka, vylepena kompletní série
zn.,  Pof.447-449,  prošlé  do  USA;  zachovalé,  malý
výskyt!

1947 FDC 4B/47, Světový festival mládeže, vylepená
kompletní série zn., Pof.456-457, prošlé do USA; bez
vady, malý výskyt!

1947  FDC  7B/47,  VŘSR,  vylepena  kompletní  série
zn., Pof.462-463, prošlé do USA; bez vady

1948  NEOHLÁŠENÁ  VARIANTA  FDC  /  8A/48n,  5.
výročí smlouvy ČSR - SSSR, vylepeny zn. 2x Pof.493
místo  pouze  jedné,  adresována  do  USA;  zachovalé,
ojedinělý výskyt!

1950  FDC  3A+B/50,  5.  výročí  osvobození  I+II,  obě
FDC  s  dvěma  (!)  otisky  červeného  PR;  bez
poškození,  katalog  nezná  variantu  s  dvěma  otisky
razítka

1949-1959  [SBÍRKY]  FDC  /  sbírka  více  jak  400ks
obálek  1.  dne,  vždy  2  a  více  ks  od  jedné,  z velké
části  prošlé  poštou  -  adresováno  do  Švýcarska,
Německa  nebo  USA,  část  jako  R  nebo  Let,  různá
rozlišení razítek, dofranky, cenzury atd.; různá kvalita,
pochází z pozůstalosti z ciziny

Měnová reforma | Monetary Reform

1953  CENNÉ  PSANÍ  /  z  neděle  31.V.53  s  udanou
cenou 2.350Kč adresované Státní spořitelně, den po
vyhlášení  peněžní  reformy  a  zároveň  poslední  den
kdy byly dopisy vypláceny známkami ve staré měně v
původní  výši!  Tiskopisová  obálka  vyfr.  výplatními zn.
Pof.488,  502  a  507,  DR  Praha  125/  31.V.53  hůře
čitelné,  poštovné  13,50Kčs,  vzadu  papírové  pečetky
p. ú. PRAHA 125 s podpisem, rukopisné pozn. tužkou
vpředu  i  vzadu;  obálka  otevřena  ze  2  stran,  stopy
poštovního provozu

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  firemní  dopis  nad
20g,  poštovné  60Kčs,  smíšená  frankatura  let.  a
příležitostných  zn.  vpředu  i  vzadu,  2x Lázně  15Kčs
Pof.  L35  +  10x  Pof.718,  DR  ČESKÁ  SKALICE
17.VI.53;  obálka  nahoře  nešetrně  otevřena,  jinak
pěkný stav

1953  LETECKÉ  FRANKATURY  /  firemní  R+Ex-dopis
nad  20g  adresovaný  do  Opavy,  poštovné  190Kčs,
vyfr.  vzadu  9x Pof.L22  + 521,  DR BRNO 2/  3.VI.53,
příchod  OPAVA  1/  4.VI.53,  nedoručený,  vrácený
odesílateli;  lehké stopy poštovního provozu, zajímavá
frankatura!

1953  NEDĚLE  /  firemní  tiskopis  v  místě  z  neděle
14.6.,  poštovné  10  Kčs,  vyfr.  zn.  Pof.487  (4x),
válečkové DR PRAHA 025/ 14.VI.53; zásilka je o 2Kčs
přefrankována,  dv  -  obálka  několikrát  šikmo
přeložena, přesto zajímavé!

1953 NOVINOVÝ RUKÁV / kompletní, poštovné 20Kčs,
4-barevná  frankatura  výplatních  a  příležitostných  zn.
Pof.487,  666  (2x),  705  a  713  (4x),  válečkové  DR
PRAHA  12/  11.VI.53;  vlevo  rukopisné  pozn.  tužkou,
zcela ojedinělý výskyt, u nás teprve podruhé v aukci! ,
dobrý stav, na přání zk. Dra

1953  OTISKY  VÝPLATNÍCH  STROJŮ  /  R-dopis,
poštovné  110Kčs,  vyplacený 2  otisky  OVS BRNO 2/
8.6.53/  Brněnské  energetické  rozvodné  závody,  1x
90,ooKčs a 1x 20,ooKčs + 3-řádkové rámečkové raz.
adresáta: Investiční banka/ Pobočka v Jihlavě/  Došlo
9.VI.53;  hezké  otisky,  okénková  obálka  22,5x11cm
otevřena  ze  3  stran  (interní  předpis  banky),  stopy
poštovního provozu

1953 TOLEROVANÁ FRANKATURA / pohlednice vyfr.
zn. Pof.716 v hodnotě 1,50Kčs, DR TEPLICE 12.VI.53,
poštovné 15Kčs; chybně vyplacená zásilka 12. den po
změně  tarifů,  nezatížena doplatným!; zajímavé, pěkný
stav

1953 NOVÁ MĚNA / 1. DEN sestava 2 celistvostí z 1.
dne  po  peněžní  reformě:  1x dopis  do  20g  v  další
přepravě  s bohatou frankaturou již neplatných zn. ve
staré měně, 5ks na přední a 9ks na zadní straně, DR
HRADEC KRÁLOVÉ 2/ 19.VI.53; frankatura tolerována
+  2x použitá  obálka  bez frankatury  s  DR  TACHOV/
?.VI.53  a  DR  PAVLOVICE  u  TACHOVA/  19.VI.53,
adresovaná  do  Brna,  korespondence  mezi  poštami;
zajímavé, KVP

1481 (A4)

    600 Kč (26 €)
1482 (O4)

    600 Kč (26 €)
1483 (O4)

    600 Kč (26 €)

1484 (A5)

    700 Kč (30 €)
1485 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1486 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1487 (A5)

    900 Kč (38 €)
1488 (A5)

    900 Kč (38 €)
1489 (A5)

    600 Kč (26 €)
1490 (A5)

    800 Kč (34 €)
1491 (A5)

    400 Kč (17 €)
1492 (A5)

    500 Kč (21 €)

1493 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1494 (A5)

    300 Kč (13 €)

1495 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1496 (A4)

    600 Kč (26 €)

1497 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1498 (O4)

    1000 Kč (43 €)

1499 (A4)

    900 Kč (38 €)

1500 (A5)

    400 Kč (17 €)

1501 (O5)

    300 Kč (13 €)
1502 (O5)

    600 Kč (26 €)

1503 (IK)

    1000 Kč (43 €)
1504 (IK)

    4000 Kč (170 €)
1505 (K)

    1000 Kč (43 €)
1506 (IK)

    3000 Kč (128 €)
1507 (K)

    4000 Kč (170 €)
1508 (K)

    3000 Kč (128 €)
1509 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1510 (K)

    2000 Kč (85 €)
1511 (Z)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1512 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1953  SESTAVA  /  4ks  zajímavějších  dopisů  vyšší
hmotnostní  kategorie:  firemní  dopis  vyfr.  120ks  zn.
Pof.502,  DR  SUŠICE  15.VI.53;  firemní  R+Ex-dopis
vyplacený  4Kčs  v  nové  měně  v  hotovosti  (!),  DR
PŘEROV 2/ 5.VI.53; Ex-dopis vyfr. 2x Pof.L24 vpředu
+  40ks  Pof.  666  vzadu,  DR  PRAHA  022/  10.VI.53;
filatelisticky  ovlivněný  R-dopis  do  NDR  vyfr.  54ks
různých  zn.,  poštovné  160Kčs,  DR  PRAHA  124/
6.VI.53; formáty od cca 19x15,5 do 25x17,5cm, běžná
jakost

1953  [SBÍRKY]  SESTAVA /  42ks  dopisů  soukromé  i
firemní korespondence,  z toho  6x R, většinou  běžné
frankatury,  8ks  velký  formát;  stejný  adresát,  dobrý
stav, zajímavá cena

1953  [SBÍRKY]  SESTAVA /  44ks  dopisů  soukromé  i
firemní korespondence,  z toho  9x R, většinou  běžné
frankatury,  7ks  velký  formát;  stejný  adresát,  dobrý
stav, zajímavá cena

Celiny ČSR II.
Postal Stationery CZE 1945-1992

CDV - Dopisnice | Postcards

1945  CDV73Pa  +  CDV74,  Košické  vydání,  sestava
3ks  CDV73Pa  na  žlutém  papíru  +  2ks  CDV74  s
přítiskem Dopisnice/ Carte postale, vše různé odstíny
hnědé barvy nebo papíru; zachovalé

1951 CDV103/1-12, Rekreace ROH, Gottwald 1,50Kčs
kompletní série; velmi pěkná kvalita, kat. 2.200Kč

1956  CDV112,  Zápotocký  30h  šedozelená,  délka
144mm; zrnitý papír, zk. Beneš, kat. 1.600Kč

1957  CDV134/1-8,  Vrátná  dolina,  kompletní  řada;
stopy po uložení v růžcích, kat. 1.800Kč

1964 CDV150 VV, dopisnice Novotný (IV) 30h, 2ks s
VV - výrazné posuny ořezu; pěkně zachovalé

1967 CDV157/15 VV, Kutná hora 30h s VV - výrazný
posun ořezu; nepatrné skvrnky

1968 CDV162 VV, Bratislava  (I)  30h,  2ks s VV -  1x
výrazný  posun  ořezu  nahoru  a  doprava,  1x  s
nedotiskem textu  a  adresních  linek;  1x pouze  lehký
ohyb

1974 CDV166 VV, Praha 30h, nepoužitá  dopisnice s
VV  -  zcela  vynechaný  tisk  červené  barvy  -  bez
nominální hodnoty; zcela nepatrné skvrnky

1974  CDV167  VV,  Bratislava  30h  (dvojbarevná),
dvojitý převrácený tisk; pouze vzadu lehká skvrna

1980 CDV193 VV, Bratislava II, sestava 2ks dopisnic s
oboustranným  tiskem,  1x  navíc  na  jedné  straně  s
dvojitým tiskem černé barvy; bez poškození

1991  CDV236A,  Postilión  na  koni  1Kčs,  dopisnice  s
přítiskem "40th  anniversary  of  the  Founding  of  the
Faculty  of  Pharmacy  of  Comenius  University  1992";
bezvadné, malý náklad

CPH - Celinové pohlednice
Picture Cards with Postmark

1951 ZT Gottwald 1,50Kčs, zkusmý tisk v černé barvě
na křídovém papíru bez lepu, rohový 4-blok s otisky
lišt; zajímavé

CZA - Zálepkové archy
Letter Sheets

1953  CZA1,  2,  3,  3a,  sestava  5ks  různých
zalepovacích  archů,  mj.  1x  CZA3a  s  dolepenou
maďarskou  zn.  a  PR;  bezvadné,  1x  přeloženo,  4x
složeno

CZL - Zálepky | Lettercards

1948  CZL5B,  Beneš  2,40Kčs,  zaslaná  jako  R,  se
zpátečním  lístkem  +  náhradní  doručení  vyloučeno!,
dofr.  zn.  Pof.443,  466  a  doruční  Pof.DR3,  vylámané
DR  PRAHA  1/  6.IV.48,  R-nálepka  Třebíč,  vzadu
příchozí  DR  PRAHA  8/  6.IV.48,  adresováno  na
ministra  Z.  Nejedlého;  zachovalé  s  levým  okrajem,
zajímavý text

CAE - Aerogramy | Air Letters

1959-1971  [SBÍRKY]  SESTAVA /  28ks  aerogramů  a
pigeongramu, část razítkována z ochoty nebo prošlá;
zachovalé, část nepřeložené

Formuláře a tiskopisy | Blank Forms

1945  sestava  10ks různých  slovenských  průvodek a
formulářů s přetisky ČESKOSLOVENSKO; velmi dobrý
stav

Přítisky na celinách
Private Additional Printings

1946  1946/6,  12-1,  12-2,  sestava  3ks  CDV83  s
modrým přítiskem, 1x Velká Pardubická, 2x Prostějov,
2ks s PR; bez poškození

CELINY ČSR II. - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1945-1946  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  19ks  ústřižků
slovenských  poštovních  průvodek  s  různými  přetisky
ČESKOSLOVENSKO; zachovalé

1945-1953  [SBÍRKY]  SESTAVA /  cca  130ks  ústřižků
poštovních  průvodek  ze  slovenského  území,  různá
vydání,  frankatury,  raz.,  nálepky  apod.;  zachovalé,
část  adjustována  na  exponátových  listech,  zajímavá
sestava

ČSR II. - Sbírky a partie
CZECHOSLOVAKIA 1945-1992 - Collections

1945-1958  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka
razítkovaných  a  nepoužitých  známek  a  aršíků  na
albových listech  v pošetkách  v 6  pérových  deskách,
převážně všechny série a aršíky ve 3 a více kusech,
vždy  1x razítkované  a  2x nepoužité  se  stopou  po
nálepce,  od  roku  1955  nepoužité  bez  nálepky,
částečně doplněno kupony a mírnou specializací, FDC
a celistvosti vyjmuty do  samostatných  položek v této
aukci;  různá  kvalita,  pozůstalost  po  sběrateli  ze
Švýcarska,  uloženo  v  krabici  Ikea,  POZOR -  POUZE
OSOBNÍ ODBĚR!

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  mírně
specializovaná sbírka na zasklených listech, obsahuje
mj.  hledané  série  50.  a  60.  let,  aršík PRAGA 1950,
Bratislava  1952  apod.,  bez  "prádla",  dále  kupóny,
spojky,  odstíny,  4-bloky  apod.,  namátkou  zjištěn  mj.
aršík  Pof.A3006  s  retuší  DV  6/1  ("560.  výročí"),
doplněno  o  sbírku  leteckých  celistvostí  a  generální
sbírku  razítkovaných  zn.;  různá,  celkově  však  pěkná
kvalita,  uloženo  v  IKEA  krabici,  POUZE  OSOBNÍ
ODBĚR!

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  převážně
razítkovaná sbírka na zasklených listech Schaubek v
4  pérových  deskách,  obsahuje  mj.  aršíky  (např.
"prádlo"),  PL  (mj.  I.  umění),  FDC  atd.;  uloženo  v
menší krabici

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka  v  pérových  deskách  a  7  zásobnících  A4,
obsahuje  zn.  výplatní,  příležitostné,  letecké,  doplatní,
služební,  část  aršíků  (mj.  2x  Londýnský,  2x
razítkovaný Bratislava 1952, 4x Praga 1955), také PL,
kupóny,  odstíny  aj.,  po  roce  1980  převážně  v
rohových 4-blocích, několik 10-bloků, doplněno krabicí
sypaných  zn.  ČSR I.+II.  a  malou  sestavou  zn.  a  DČ
ČSR I. a Protektorátu; uloženo v IKEA krabici, POZOR
- POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka,  obsahuje  zn.  výplatní,  příležitostné,  letecké,
doplatní, služební, část aršíků  (mj. Londýnský, Praga
1950, Bratislava 1952, Praga 1955), také PL, kupóny
(mj.  podkovy  Kozina),  namátkou  zjištěna  Pof.A2364B
II.  typ,  nebo  Pof.1737  s  výrazným  posunem  černé
barvy  doleva,  doplněno  rozpracovanou  generální
sbírkou razítkovaných zn.;  různá kvalita,  uloženo v 8
zásobnících A4

1945-1992  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka
neupotřebených a razítkovaných zn. v 13 zásobnících,
doplněno  o  sbírku  zn.  1945-1966  na  nálepkách  na
albových  listech,  obsahuje  mj.  košická  meziarší,  PL,
aršíky  PRAGA  1950,  Bratislava  1952,  "prádlo"  aj.,
navíc  sestava  různých  celistvostí,  FDC  (namátkou
zjištěno  2x  odlišné  vylepení  zn.),  pamětní  listy  aj.,
uloženo  v  krabici,  různá  kvalita,  doporučujeme
prohlídku, POZOR - POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1947-1998  SPECIALIZACE  /  PODPISY  AUTORŮ  /
zajímavý  konvolut  25ks  zn.,  pásek,  aršíků  a  PL  s
podpisy  výtvarníků  a  rytců  v  okrajích,  obsahuje  mj.:
Švengsbír, Herčík, Zrzavý, Schmidt, Svolinský, Housa,
Mráček aj.; uloženo na 2 listech A4, zajímavý set!

1945-1992 [SBÍRKY] ARŠÍKY / PŘEPÁŽKOVÉ LISTY /
sbírka  různých  aršíků  a  PL,  obsahuje  např.
Londýnský aršík, 15x typy Košický aršík, 9x typy 52.
narozeniny  K.  Gottwalda,  aršík  Zápotocký  II.  typ  -
"bobulka",  "Prádlo",  Umění  I.  aj.,  doplněno  o
zbytkovou  akumulaci  neupotřebených  /  razítkovaných
zn. ČSR I. a II.; uloženo v 13 různých zásobnících A4
v  krabici,  různá  kvalita,  doporučujeme  prohlídku,
POZOR, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1945-1992 [SBÍRKY] DESKOVÉ VADY / specializovaná
sbírka  v  luxusním  32-stránkovém  albu  A4,  velké
množství  kat.  i  zajímavých  nekatalogizovaných  DV a
VV,  odstíny  barev  a  lepu,  druhy  papíru  apod.;
počítány pouze kat. položky, hodnota ale spočívá i ve
vlastních objevech, kat. 13.380Kč

1949-1981  [SBÍRKY]  DESKOVÉ  VADY  /  TYPY  /
SPOJENÉ TYPY / sbírka různých kat. typů, ST a DV
na 12 albových listech, obsahuje např. Pof.1813II (po
nálepce), 1961 DV 21, 2493 2x ST II+III+IV, 2397 DO
48/1  a  mnohé  další,  převážně  svěží,  zajímavá
sestava, kat. cca 17.000Kč



64
1513 (K)

    1000 Kč (43 €)
1514 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1515 (A5)

    800 Kč (34 €)

1516 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
1517 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)
1518 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1519 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1520 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1521 (A5)

    900 Kč (38 €)
1522 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1523 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1524 (A5)

    500 Kč (21 €)
1525 (A5)

    700 Kč (30 €)

1526 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1527 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1528 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1529 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1530 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1531 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1532 (A5)

    900 Kč (38 €)

1533 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

19945-1972 [SBÍRKY]  ARCHOVINA /  sestava  většího
množství  celých  archů  a  bloků  různých  emisí,  mj.
Lipové listy, Novinové, Doplatní, emise z 50., 60. a 70.
let, část ve více kusech, většina předem razítkována,
část  i  nepoužité;  různá  kvalita,  pochází  z  ciziny,
studijní materiál!

1945-1959  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI /  sbírka  více  jak
250ks celistvostí zaslaných do ciziny - adresováno do
Švýcarska, Německa nebo USA, část jako R nebo Let,
několik obrazových dopisnic, zálepka, zálepkový arch,
různé  frankatury,  let.  známky,  aršíky,  část  s
filatelistickým  záměrem  s  celou  emisí,  cenzury  atd.;
různá kvalita, pochází z pozůstalosti z ciziny, zajímavé
frankatury na zásilkách do ciziny!

Česká republika | Czech Republic

Známky | Stamps

1993  Pof.PL5,  Hladový  svatý  14Kč,  sestava  2  PL  s
oběma  kat.  DV  2/A  a  4/A  -  černý  a  červený  bod;
svěží

1993 Pof.A10 VV, aršík Velký státní znak 8Kč, odlišný
ořez; svěží, značka Pofis, dekorativní, kat. 4.000Kč

1993 ARCHOVINA /  Pof.17VV, Hradec Králové  10Kč,
dolní  polovina  archu  s  výraznými  VV  -  na  11  zn.
polích  výrazné  nedotisky  šedozelené  barvy;  svěží,
hledané výrazné výrobní vady!

1994 Pof.41a DV, Den dětí 2Kč, jasně červená, zn. s
DV 13/2  -  zářez na  zádech  2.  figurky,  jen  na  malé
části  nákladu  (tisk  27.4.1994);  svěží,  kat.  1.500Kč,
výrazná hledaná vada

1994 Pof.41a DV, Den dětí 2Kč, jasně červená, zn. s
DV 28/2 - zářez na hrudi 2. figurky, jen na malé části
nákladu (tisk 27.4.1994); svěží, kat. 1.500Kč, výrazná
a hledaná vada

1994  Pof.42  VV,  Veleještěr  2Kč,  krajový  vodorovný
6-blok, VV - zelená skvrna nad 3. ostnem ještěra, ZP
33,  pouze  na  části  nákladu;  svěží,  kat.  1.200Kč,
výrazná a hledaná vada

1994  Pof.42  VV,  Veleještěr  2Kč,  levý  horní  rohový
9-blok  s  datem  tisku  3.5.94,  VV  -  skvrna  mezi
předníma nohama ještěra, ZP 7; svěží, hledaná vada

1994  Pof.44  VV,  Veleještěr  5Kč,  pravý  dolní  rohový
4-blok,  výrobní  vada  -  posun  perforace  doleva,
perforace  zasahuje  do  obrazu  všech  známek;  svěží,
hledaná vada

1994 Pof.44 VV, Veleještěr  5Kč, velmi výrazný posun
perforace  dolů  do  obrazu  sousední  zn.;  pouze
nepatrné zvlnění nahoře, dekorativní, vzácné!

1994 Pof.60 VV, Ostrava 7Kč, sestava dvou 4-bloků s
VV - výrazný posun hodnotové číslice 1x nahoru a 1x
dolů; dekorativní, přiložena běžná zn. na porovnání

1995 Pof.63 VV, Evropská dohoda 8Kč, zn. s VV na
ZP 21  -  bílý  kroužek mezi  hvězdami;  svěží,  hledaná
vada

1995-2002 ARCHOVINA / Pof.72, 248, 335, Prezident
Havel, hodnoty 3,60Kč, 5,40Kč a 6,40Kč, sestava 3ks
kompletních 100ks archů; bezvadné, nominál 1.540Kč

1995  Pof.76  VV,  Europa  9Kč  s  VV 1  -  téměř  úplný
nedotisk hodnotové číslice "9"; svěží, vzácný výskyt

1995  Pof.76  VV,  Europa  9Kč  s  VV  2  -  úplně
vynechaný tisk hodnotové číslice "9"; luxusní, vzácný
výskyt, kat. 6.000Kč

1995 Pof.90 VV, Secese 3Kč, pravý krajový 4-blok se
zcela vynechaným tiskem modré barvy -  chybí název
státu (!), luxusní, kat. 12.000Kč

1996  Pof.125  VV,  Tycho  Brahe  5Kč,  zn.  s  VV  -
nedotisk  černé  barvy  vpravo  -  chybí  pouze  název
státu; svěží, zk. Beneš, hledaná a vzácná vada

1997  Pof.A142/143,  aršík  Židovské  památky  8Kč  +
10Kč,  bez DV na  ZP 3,  kulaté  DR PRAHA, původní
lep; hledané

1997 Pof.PL145 VV, Europa - Žito 8Kč, kompletní PL
s VV - šikmý a posunutý ořez; svěží

1997  Pof.154  VV,  Švejk  4,60Kč,  4-blok  s  okraji  ze
sešitku  SL,  z  velké  části  vynechaná  světle  modrá
barva na uniformách; svěží, hledané



65
1513 (K)

    1000 Kč (43 €)
1514 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1515 (A5)

    800 Kč (34 €)

1516 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
1517 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)
1518 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1519 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1520 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1521 (A5)

    900 Kč (38 €)
1522 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1523 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1524 (A5)

    500 Kč (21 €)
1525 (A5)

    700 Kč (30 €)

1526 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1527 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1528 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1529 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1530 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1531 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1532 (A5)

    900 Kč (38 €)

1533 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

19945-1972 [SBÍRKY]  ARCHOVINA /  sestava  většího
množství  celých  archů  a  bloků  různých  emisí,  mj.
Lipové listy, Novinové, Doplatní, emise z 50., 60. a 70.
let, část ve více kusech, většina předem razítkována,
část  i  nepoužité;  různá  kvalita,  pochází  z  ciziny,
studijní materiál!

1945-1959  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI /  sbírka  více  jak
250ks celistvostí zaslaných do ciziny - adresováno do
Švýcarska, Německa nebo USA, část jako R nebo Let,
několik obrazových dopisnic, zálepka, zálepkový arch,
různé  frankatury,  let.  známky,  aršíky,  část  s
filatelistickým  záměrem  s  celou  emisí,  cenzury  atd.;
různá kvalita, pochází z pozůstalosti z ciziny, zajímavé
frankatury na zásilkách do ciziny!

Česká republika | Czech Republic

Známky | Stamps

1993  Pof.PL5,  Hladový  svatý  14Kč,  sestava  2  PL  s
oběma  kat.  DV  2/A  a  4/A  -  černý  a  červený  bod;
svěží

1993 Pof.A10 VV, aršík Velký státní znak 8Kč, odlišný
ořez; svěží, značka Pofis, dekorativní, kat. 4.000Kč

1993 ARCHOVINA /  Pof.17VV, Hradec Králové  10Kč,
dolní  polovina  archu  s  výraznými  VV  -  na  11  zn.
polích  výrazné  nedotisky  šedozelené  barvy;  svěží,
hledané výrazné výrobní vady!

1994 Pof.41a DV, Den dětí 2Kč, jasně červená, zn. s
DV 13/2  -  zářez na  zádech  2.  figurky,  jen  na  malé
části  nákladu  (tisk  27.4.1994);  svěží,  kat.  1.500Kč,
výrazná hledaná vada

1994 Pof.41a DV, Den dětí 2Kč, jasně červená, zn. s
DV 28/2 - zářez na hrudi 2. figurky, jen na malé části
nákladu (tisk 27.4.1994); svěží, kat. 1.500Kč, výrazná
a hledaná vada

1994  Pof.42  VV,  Veleještěr  2Kč,  krajový  vodorovný
6-blok, VV - zelená skvrna nad 3. ostnem ještěra, ZP
33,  pouze  na  části  nákladu;  svěží,  kat.  1.200Kč,
výrazná a hledaná vada

1994  Pof.42  VV,  Veleještěr  2Kč,  levý  horní  rohový
9-blok  s  datem  tisku  3.5.94,  VV  -  skvrna  mezi
předníma nohama ještěra, ZP 7; svěží, hledaná vada

1994  Pof.44  VV,  Veleještěr  5Kč,  pravý  dolní  rohový
4-blok,  výrobní  vada  -  posun  perforace  doleva,
perforace  zasahuje  do  obrazu  všech  známek;  svěží,
hledaná vada

1994 Pof.44 VV, Veleještěr  5Kč, velmi výrazný posun
perforace  dolů  do  obrazu  sousední  zn.;  pouze
nepatrné zvlnění nahoře, dekorativní, vzácné!

1994 Pof.60 VV, Ostrava 7Kč, sestava dvou 4-bloků s
VV - výrazný posun hodnotové číslice 1x nahoru a 1x
dolů; dekorativní, přiložena běžná zn. na porovnání

1995 Pof.63 VV, Evropská dohoda 8Kč, zn. s VV na
ZP 21  -  bílý  kroužek mezi  hvězdami;  svěží,  hledaná
vada

1995-2002 ARCHOVINA / Pof.72, 248, 335, Prezident
Havel, hodnoty 3,60Kč, 5,40Kč a 6,40Kč, sestava 3ks
kompletních 100ks archů; bezvadné, nominál 1.540Kč

1995  Pof.76  VV,  Europa  9Kč  s  VV 1  -  téměř  úplný
nedotisk hodnotové číslice "9"; svěží, vzácný výskyt

1995  Pof.76  VV,  Europa  9Kč  s  VV  2  -  úplně
vynechaný tisk hodnotové číslice "9"; luxusní, vzácný
výskyt, kat. 6.000Kč

1995 Pof.90 VV, Secese 3Kč, pravý krajový 4-blok se
zcela vynechaným tiskem modré barvy -  chybí název
státu (!), luxusní, kat. 12.000Kč

1996  Pof.125  VV,  Tycho  Brahe  5Kč,  zn.  s  VV  -
nedotisk  černé  barvy  vpravo  -  chybí  pouze  název
státu; svěží, zk. Beneš, hledaná a vzácná vada

1997  Pof.A142/143,  aršík  Židovské  památky  8Kč  +
10Kč,  bez DV na  ZP 3,  kulaté  DR PRAHA, původní
lep; hledané

1997 Pof.PL145 VV, Europa - Žito 8Kč, kompletní PL
s VV - šikmý a posunutý ořez; svěží

1997  Pof.154  VV,  Švejk  4,60Kč,  4-blok  s  okraji  ze
sešitku  SL,  z  velké  části  vynechaná  světle  modrá
barva na uniformách; svěží, hledané

1534 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1535 (A5)

    500 Kč (21 €)

1536 (A4)

    1200 Kč (51 €)
1537 (A3v–)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1538 (A5)

    800 Kč (34 €)
1539 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1540 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1541 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1542 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1543 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1544 (A3v–)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

1545 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1546 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1547 (A3v–)  TIP

    1100 Kč (47 €)
1548 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1549 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1550 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1551 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1552 (A5)

    700 Kč (30 €)

1998  Pof.167  VV,  ZOH Nagano  7Kč,  horní  rohový
4-blok, VV - vykousnutý puk, ZP 19; svěží, hledaná a
ceněná vada

1998 Pof.167 VV, ZOH Nagano 7Kč, levá dolní rohová
4-páska  s  datem tisku,  VV -  bílý  kroužek pod  "č"  v
označení  nominálu,  ZP  44;  málokdy  nabízená,  v
katalogu silně podceněná vada

1998 Pof.167 VV, ZOH Nagano 7Kč, levý krajový 10-
pás,  VV  -  svislá  čára  dole  v  puku,  ZP  41,  navíc
dvojitý PO v křížení perforací (vada publikována, ale
nebyla  zařazená  do  katalogu  pro  minimální  výskyt  v
řádu pouze jednotek ks); svěží, výjimečná nabídka!

1998  ARCHOVINA /  Pof.179-182,  Ochrana  přírody  -
vzácná  zvěř,  kompletní  řada  4  zn.  ve  2  kompletních
50ks arších; bezvadné

1998  Pof.179  VV,  181  VV,  Ochrana  přírody,  krajové
6-bloky hodnot  4,60Kč  a  8Kč,  VV -  179/49  čárka  u
zobáku  +  181/18  zelená  skvrna  v  křoví;  svěží,  kat.
1200Kč, výrobní vady jen na části nákladu

1998  Pof.PL184  VV,  EUROPA -  národní  slavnosti  a
svátky  15Kč,  celý  10-blok  s  VV -  světlý  tisk  fialové
ofsetové barvy v pozadí; svěží, vzácný výskyt

1998 Pof.PL193 VV, Chrám sv. Barbory v Kutné Hoře
8Kč, PL s VV - výrazný posun barev; svěží

1998  Pof.195  VV,  80.  výročí  vzniku  ČSR,  hodnota
4,60Kč, dolní rohová 5-páska s datem tisku 4.IX.98 a
s VV - výrazný posun tisku červené barvy dolů; patina
v okraji

1998 Pof.PL197 VV, 80. výročí vzniku ČSR, kompletní
PL s VV - dvojitá perforace, DR PRAHA 1/ 28.10.98;
bez vady, ojedinělý výskyt

1998  SESTAVA /  Pof.PL197,  80.  výročí  vzniku  ČSR,
sestava 28ks PL; bezvadné, nominál 2.016Kč

1998  ARCHOVINA  /  Pof.200  VV,  Kozoroh  1Kč,
kompletní 100ks PA s VV - ŽLUTÝ PODTISK, v pravé
straně archu široký podtisk žlutou barvou přes okraj a
více  než ½  plochy  všech  10  krajových  zn.;  svěží,
pouze  vodorovně  přeloženo  v  perforaci,  kat.  nezná,
konzultováno  se  znalcem,  pravděpodobně  UNIKÁT,
mimořádná  nabídka  pro  specializované  sběratele  ČR
a archoviny!

1998  Pof.PL202  VV,  Umění  Preisler  15Kčs,  VV  -
výrazný posun oranžové barvy doleva; svěží

1998  Pof.PL202  VV,  Umění  Priesler  15Kčs,  VV  -
výrazné nedotisky modré barvy v obloze, žluté pruhy,
na všech ZP; svěží, ojedinělá výrazná výrobní vada

1999 ARCHOVINA / Pof.205-207, Chovatelství - kočky,
kompletní řada 4,60 - 7Kč v celých 50ks arších, vždy
arch A+B; bezvadné, nominál 1.660Kč

1999 Pof.209-210 VV, Ochrana přírody, krajový 6-blok
s  VV  -  výrazný  posun  tisku  hodnotové  číslice  do
zkratky  "Kč"  na  všech  zn.  polích;  svěží,  hledaná
výrobní vada pouze na části nákladu

1999  Pof.209-210  VV,  Ochrana  přírody,  levý  horní
rohový 4-blok s VV - výrazný posun tisku hodnotové
číslice  do  zkratky  "Kč"  na  všech  zn.  polích;  svěží,
hledaná výrobní vada pouze na části nákladu

1999  Pof.210  VV,  Ochrana  přírody  4,60Kč,  sestava
2ks pravých dolních 6-bloků  s VV -  skvrna na hlavě
Dudka na ZP 30 - vývoj skvrny z černých a zelených
bodů; svěží, ojedinělé

1999  Pof.210  VV,  Ochrana  přírody  4,60Kč,  sestava
3ks pravých horních 4-bloků s VV - skvrna před hrudi
Dudka na ZP 19 - vývoj skvrny z černých a modrých
bodů; svěží, ojedinělé

1999  Pof.210  VV,  Ochrana  přírody  4,60Kč,  sestava
krajových pásek a zn. s VV - ZP 30 bod pod ocasem,
ZP 46 černá skvrna na kameni + tisková vada modrá
tečka nad ocasem ZP 8; svěží



66
1553 (A5)

    500 Kč (21 €)
1554 (A3v–)

    400 Kč (17 €)
1555 (A5)

    600 Kč (26 €)
1556 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1557 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1558 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
1559 (A5)

    400 Kč (17 €)
1560 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1561 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

1562 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1563 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1564 (A5)

    600 Kč (26 €)
1565 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1566 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1567 (A4)

    600 Kč (26 €)
1568 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1569 (A4)

    600 Kč (26 €)
1570 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
1571 (A5)

    500 Kč (21 €)

1572 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1573 (A5)

    600 Kč (26 €)

1574 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1575 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1576 (A5)

    500 Kč (21 €)

1577 (A4)

    800 Kč (34 €)

1578 (A4)

    500 Kč (21 €)

1579 (A3v–)

    2800 Kč (119 €)

1580 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1999  Pof.PL216  DV,  Europa  -  rezervace  a  parky
11Kč, 2x kompletní PL, 1x s DV 5/F  modrá skvrna v
mraku,  1x  s  DV  8/H  zelená  skvrna  u  kamenů;
bezvadné

1999  Pof.218  ORZ,  Zvěrokruh  -  Váhy  9Kč,  horní
vodorovná  10-páska  s  obráceným  rámcovým
zoubkováním; svěží, kat. 1.500Kč

1999 Pof.218 VV, Zvěrokruh - Váhy 9Kč, 4-blok s VV
-  výrazný  posun  zelené  a  zřetelný  posun  oranžové
doleva; kat. zatím nezná, vzácné

1999  Pof.218  VV,  Zvěrokruh  -  Váhy  9Kč,  krajový
4-blok s VV - pruhy černé barvy přes levé horní ZP;
svěží, výrazná tisková vada!

1999 Pof.A222/223, aršík J. Barrande 13/31Kč,  VV -
výrazný posun zelené barvy dolů viz. výrazné na čele;
svěží, ojedinělé

1999 Pof.231 VV, Včelí úly 7Kč, vodorovná 2-páska s
VV  -  bez nominální  hodnoty  s  chybným soutiskem,
doplněno standardní zn.; svěží, vzácná výrobní vada,
u nás poprvé v aukci, jedna z nejhledanějších položek
České republiky!

1999  Pof.241  VV,  Zvěrokruh  -  Štír  5,40Kč,  pravý
krajový 4-blok s posunem perforace dolů, navíc posun
hlubotiskových barev nahoru; neobvyklé, hledané

1999  Pof.241  VV,  Zvěrokruh  -  Štír  5,40Kč,  sestava
2ks  vodorovných  2-pásek  s  posunem perforace  1x
nahoru a 1x dolů + posun hnědé barvy; neobvyklé

1999 Pof.241 VV, Zvěrokruh - Štír 5,40Kč, vodorovná
2-páska s pravým okrajem a VV 1 - vynechaná zelená
barva  na  těle  štíra  na  pravé  zn.;  svěží,  vzácná
výrobní vada, u nás poprvé v aukci!

1999 Pof.242 VV, Zvěrokruh -  Býk 5Kč,  levý krajový
20-pás s VV -  výrazné černé pruhy a  skvrny na ZP
11, 21, 31, 51 a v okraji, datum tisku 16.X.02

2000 Pof.A245 VV1, aršík BRNO 2000, hodnota 50Kč,
částečně  vynechaná  červená  barva  (výrazné  pod
hodnotovou  číslicí  50),  přiložen  standardní  aršík  na
porovnání; bezvadné

2000 Pof.247 VV, Horní právo 5Kč,  horní  6-páska s
okraji a s VV - nedotisk černé barvy v názvu státu na
ZP 2 a částečně i v sousedních ZP; bez vady

2000 Pof.A250/252 VV, aršík Praha - Evropské město
kultury,  VV  -  ve  zn.  17Kč  výrazná  skvrna  v  černé
barvě  ve  zkratce  "Kč"  a  v levém kuponu; bezvadné,
ojedinělé

2000  Pof.PL253  VV,  EUROPA 2000,  9Kč,  celý  PL  s
VV1 - žlutý kroužek u nohy na ZP 1, TD F; bezvadné,
hledané

2000  Pof.256  VV,  Nezval  5Kč,  sestava  2ks  dolních
20-pásů  z archu A a B, oba s vynechaným PO mezi
ZP 38, 39, 48, 49, včetně drobných DV na ZP 47/1 a
49/1,  datum tisku  23.III.00;  pouze  svisle  přeloženo  v
perforaci

2000  Pof.PL261  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Praha  9Kč,
kompletní PL s VV 1 - posun modré barvy na horním
4-bloku doprava a  na dolním doleva; bezvadné, kat.
6.000Kč, hodnotná a hledaná výrobní vada na celém
přepážkovém listě

2000 Pof.283 DO, Zvěrokruh -  Lev 12Kč,  2x spodní
20-pás s okraji, obsahuje DO 93/1, DV 93/2 a 99/2,
vše na papíru an1; pouze svisle přeloženo

2001  Pof.284  VV,  Komenský  9Kč,  zn.  s  pravým
okrajem  se  vzácnou  VV  -  bez  nominální  hodnoty;
svěží, velmi malý výskyt!

2001 Pof.A289 VV, aršík Baroko 50Kč, sestava 2ks s
VV - fialový kroužek, 2 různé polohy, 1x v horní části
kresby nad PU (republika) a 1x uprostřed horní modré
plochy nad KÁ (Česká); svěží, kat. 1.000Kč

2001 Pof.300-301 VV, Ochrana přírody - ZOO 5,40Kč,
pravý  dolní  rohový  4-blok  s  VV 1  -  výrazný  posun
barev  a  perforace  do  obrazu  zn.;  bezvadné,  vzácná
výrobní vada v rohovém 4-bloku!

2001  Pof.PL304  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Kroměříž
12Kč,  celý PL s VV 3 -  posun červené barvy vlevo;
bezvadné

2001  Pof.PL304  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Kroměříž
12Kč, celý PL s VV 3 - výrazný posun červené barvy
dolů;  bezvadné,  vzácná  výrobní  vada  v  celém
přepážkovém listu!

2002 Pof.PL320 VV, Cirkus 9Kč, kompletní PL s VV -
výrazně světlejší červená barva v horním 4-bloku zn.;
bezvadné, ojedinělá výrobní vada

2002 Pof.336 VV, Mikulášská nadílka  6,40Kč  s VV -
posun  černé  ocelotiskové  barvy  oproti  ostatním
barvám  dolů  doprava;  svěží,  neobvyklé,  přiložena
běžná zn. na porovnání

2003 Pof.358 VV, Dětem Mach a Šebestová 6,40Kč,
levá svislá 5-páska s okrajem, VV - v okraji nastavený
papír; svěží, ojedinělé

2003  Pof.362  VV,  Sportovní  střelba,  10-pás s  levým
okrajem,  na  okraji  10x  část  otisku  další  molety,
rozměřovací  křížky,  datum tisku  16.V.03,  kat.  uvádí,
ale neoceňuje

2003-2005  ARCHOVINA /  Pof.364,  382,  426,  Klaus,
hodnota 6,40Kč - 2x 100ks arch A+B, hodnota 6,50Kč
- 2x 100ks arch A+B, hodnota 7,50Kč - 2x 100ks arch
A+B; bezvadné, nominál 4.180Kč

2003 Pof.PL369 VV, Orientální koberce 9Kč, VV - tisk
na lepu; svěží, bezvadné



67
1553 (A5)

    500 Kč (21 €)
1554 (A3v–)

    400 Kč (17 €)
1555 (A5)

    600 Kč (26 €)
1556 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1557 (A5)

    1600 Kč (68 €)
1558 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)
1559 (A5)

    400 Kč (17 €)
1560 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1561 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

1562 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1563 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1564 (A5)

    600 Kč (26 €)
1565 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1566 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1567 (A4)

    600 Kč (26 €)
1568 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1569 (A4)

    600 Kč (26 €)
1570 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
1571 (A5)

    500 Kč (21 €)

1572 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1573 (A5)

    600 Kč (26 €)

1574 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1575 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1576 (A5)

    500 Kč (21 €)

1577 (A4)

    800 Kč (34 €)

1578 (A4)

    500 Kč (21 €)

1579 (A3v–)

    2800 Kč (119 €)

1580 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1999  Pof.PL216  DV,  Europa  -  rezervace  a  parky
11Kč, 2x kompletní PL, 1x s DV 5/F  modrá skvrna v
mraku,  1x  s  DV  8/H  zelená  skvrna  u  kamenů;
bezvadné

1999  Pof.218  ORZ,  Zvěrokruh  -  Váhy  9Kč,  horní
vodorovná  10-páska  s  obráceným  rámcovým
zoubkováním; svěží, kat. 1.500Kč

1999 Pof.218 VV, Zvěrokruh - Váhy 9Kč, 4-blok s VV
-  výrazný  posun  zelené  a  zřetelný  posun  oranžové
doleva; kat. zatím nezná, vzácné

1999  Pof.218  VV,  Zvěrokruh  -  Váhy  9Kč,  krajový
4-blok s VV - pruhy černé barvy přes levé horní ZP;
svěží, výrazná tisková vada!

1999 Pof.A222/223, aršík J. Barrande 13/31Kč,  VV -
výrazný posun zelené barvy dolů viz. výrazné na čele;
svěží, ojedinělé

1999 Pof.231 VV, Včelí úly 7Kč, vodorovná 2-páska s
VV  -  bez nominální  hodnoty  s  chybným soutiskem,
doplněno standardní zn.; svěží, vzácná výrobní vada,
u nás poprvé v aukci, jedna z nejhledanějších položek
České republiky!

1999  Pof.241  VV,  Zvěrokruh  -  Štír  5,40Kč,  pravý
krajový 4-blok s posunem perforace dolů, navíc posun
hlubotiskových barev nahoru; neobvyklé, hledané

1999  Pof.241  VV,  Zvěrokruh  -  Štír  5,40Kč,  sestava
2ks  vodorovných  2-pásek  s  posunem perforace  1x
nahoru a 1x dolů + posun hnědé barvy; neobvyklé

1999 Pof.241 VV, Zvěrokruh - Štír 5,40Kč, vodorovná
2-páska s pravým okrajem a VV 1 - vynechaná zelená
barva  na  těle  štíra  na  pravé  zn.;  svěží,  vzácná
výrobní vada, u nás poprvé v aukci!

1999 Pof.242 VV, Zvěrokruh -  Býk 5Kč,  levý krajový
20-pás s VV -  výrazné černé pruhy a  skvrny na ZP
11, 21, 31, 51 a v okraji, datum tisku 16.X.02

2000 Pof.A245 VV1, aršík BRNO 2000, hodnota 50Kč,
částečně  vynechaná  červená  barva  (výrazné  pod
hodnotovou  číslicí  50),  přiložen  standardní  aršík  na
porovnání; bezvadné

2000 Pof.247 VV, Horní právo 5Kč,  horní  6-páska s
okraji a s VV - nedotisk černé barvy v názvu státu na
ZP 2 a částečně i v sousedních ZP; bez vady

2000 Pof.A250/252 VV, aršík Praha - Evropské město
kultury,  VV  -  ve  zn.  17Kč  výrazná  skvrna  v  černé
barvě  ve  zkratce  "Kč"  a  v levém kuponu; bezvadné,
ojedinělé

2000  Pof.PL253  VV,  EUROPA 2000,  9Kč,  celý  PL  s
VV1 - žlutý kroužek u nohy na ZP 1, TD F; bezvadné,
hledané

2000  Pof.256  VV,  Nezval  5Kč,  sestava  2ks  dolních
20-pásů  z archu A a B, oba s vynechaným PO mezi
ZP 38, 39, 48, 49, včetně drobných DV na ZP 47/1 a
49/1,  datum tisku  23.III.00;  pouze  svisle  přeloženo  v
perforaci

2000  Pof.PL261  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Praha  9Kč,
kompletní PL s VV 1 - posun modré barvy na horním
4-bloku doprava a  na dolním doleva; bezvadné, kat.
6.000Kč, hodnotná a hledaná výrobní vada na celém
přepážkovém listě

2000 Pof.283 DO, Zvěrokruh -  Lev 12Kč,  2x spodní
20-pás s okraji, obsahuje DO 93/1, DV 93/2 a 99/2,
vše na papíru an1; pouze svisle přeloženo

2001  Pof.284  VV,  Komenský  9Kč,  zn.  s  pravým
okrajem  se  vzácnou  VV  -  bez  nominální  hodnoty;
svěží, velmi malý výskyt!

2001 Pof.A289 VV, aršík Baroko 50Kč, sestava 2ks s
VV - fialový kroužek, 2 různé polohy, 1x v horní části
kresby nad PU (republika) a 1x uprostřed horní modré
plochy nad KÁ (Česká); svěží, kat. 1.000Kč

2001 Pof.300-301 VV, Ochrana přírody - ZOO 5,40Kč,
pravý  dolní  rohový  4-blok  s  VV 1  -  výrazný  posun
barev  a  perforace  do  obrazu  zn.;  bezvadné,  vzácná
výrobní vada v rohovém 4-bloku!

2001  Pof.PL304  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Kroměříž
12Kč,  celý PL s VV 3 -  posun červené barvy vlevo;
bezvadné

2001  Pof.PL304  VV,  Krásy  naší  vlasti  -  Kroměříž
12Kč, celý PL s VV 3 - výrazný posun červené barvy
dolů;  bezvadné,  vzácná  výrobní  vada  v  celém
přepážkovém listu!

2002 Pof.PL320 VV, Cirkus 9Kč, kompletní PL s VV -
výrazně světlejší červená barva v horním 4-bloku zn.;
bezvadné, ojedinělá výrobní vada

2002 Pof.336 VV, Mikulášská nadílka  6,40Kč  s VV -
posun  černé  ocelotiskové  barvy  oproti  ostatním
barvám  dolů  doprava;  svěží,  neobvyklé,  přiložena
běžná zn. na porovnání

2003 Pof.358 VV, Dětem Mach a Šebestová 6,40Kč,
levá svislá 5-páska s okrajem, VV - v okraji nastavený
papír; svěží, ojedinělé

2003  Pof.362  VV,  Sportovní  střelba,  10-pás s  levým
okrajem,  na  okraji  10x  část  otisku  další  molety,
rozměřovací  křížky,  datum tisku  16.V.03,  kat.  uvádí,
ale neoceňuje

2003-2005  ARCHOVINA /  Pof.364,  382,  426,  Klaus,
hodnota 6,40Kč - 2x 100ks arch A+B, hodnota 6,50Kč
- 2x 100ks arch A+B, hodnota 7,50Kč - 2x 100ks arch
A+B; bezvadné, nominál 4.180Kč

2003 Pof.PL369 VV, Orientální koberce 9Kč, VV - tisk
na lepu; svěží, bezvadné

1581 (A4)

    1000 Kč (43 €)
1582 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1583 (A5)

    600 Kč (26 €)
1584 (A5)

    500 Kč (21 €)
1585 (A5)

    700 Kč (30 €)
1586 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1587 (A5)

    900 Kč (38 €)
1588 (A5)

    900 Kč (38 €)
1589 (A5)

    600 Kč (26 €)
1590 (A5)

    400 Kč (17 €)
1591 (A5)

    700 Kč (30 €)
1592 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1593 (A5)

    400 Kč (17 €)
1594 (A3v–)

    300 Kč (13 €)

1595 (A5)

    500 Kč (21 €)
1596 (A5)

    600 Kč (26 €)
1597 (A5)

    500 Kč (21 €)
1598 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)
1599 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
1600 (A3v–)  TIP

    1300 Kč (55 €)
1601 (A3v–)

    2200 Kč (94 €)
1602 (A3v–)

    1200 Kč (51 €)
1603 (A3v–)  TIP

    1600 Kč (68 €)
1604 (A5)

    400 Kč (17 €)

1605 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1606 (A5)

    300 Kč (13 €)
1607 (A5)

    300 Kč (13 €)
1608 (A5)

    600 Kč (26 €)
1609 (A5)

    400 Kč (17 €)
1610 (A3v–)

    1300 Kč (55 €)
1611 (A3v–)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
1612 (A5)

    900 Kč (38 €)
1613 (A4)

    1000 Kč (43 €)
1614 (A3v–)

    2200 Kč (94 €)

2003  Pof.379  VV,  Květy  -  Jiřina  6,50Kč,  1x  pravý
krajový  svislý  10-pás  s  výrazným  zeleným  pruhem
přes  6  horních  ZP  +  1x pravý  krajový  20-pás  se
rozmazanou červenou barvou na ZP 60 a obtiskem na
lepu několika ZP; svěží, pouze přeloženo

2003 Pof.382 VV1, Klaus 6,50Kč, svislý 6-blok s VV -
výrazný  posun  tisku  nominální  hodnot  +  běžná
2-páska přiložena pro srovnání; svěží

2004  Pof.393  VV,  MS  v  hokeji  12Kč,  pravá  dolní
rohová 2-páska, VV - nedotisk černé barvy u zkratky
"Kč" u levé zn.; svěží

2004  Pof.393  VV,  MS  v  hokeji  12Kč,  pravá  dolní
rohová 3-páska, VV - výrazný nedotisk černé barvy v
dolním rohu u levé zn.; svěží

2004  Pof.PL418  VV,  Umění  Schwaiger  22Kč,  VV  -
výrazný  posun  zelené  barvy  nahoru  na  všech  ZP,
doplněno standardní zn.; svěží

2005  Pof.A422  VV,  aršík  Petr  Ginz,  VV  -  šedá
zabarvená zeměkoule, doplněno standardním aršíkem;
svěží

2005 Pof.423 VV, Krása květů 7,50Kč, svislá 2-páska,
výrazný  posun  zlaté  iridescentní  barvy  doleva  dolů,
navíc  posun  perforace  doleva;  vzácné,  výjimečná
nabídka

2005 Pof.423 VV, Krása květů Lilie 7,50Kč, levá dolní
rohová 3-páska, VV - výrazné skvrny černé barvy na
2 zn.; svěží, ojedinělé

2005  Pof.423  VV,  Krása  květů  Lilie  7,50Kč,  levá
rohová vodorovná 2-páska, VV - výrazný posun zlaté
iridescentní barvy doleva dolů; svěží, vzácné

2005  Pof.433,  434,  sestava  2  TV  (výrazné  vady
stěru):  200.  výročí  bitvy  u  Slavkova  19Kč,  krajová
2-páska,  na  kuponu  téměř  zcela  zalitá  postava
Napoleona + Dačický 19Kč, krajová 2-páska, na levé
zn. skvrnka barvy ve vousech nalevo od úst; zajímavé

2005  Pof.A435  VV 3,  200.  výročí  bitvy  u  Slavkova
30Kč, aršík s VV - modrý kroužek vpravo od letopočtu
1848; svěží

2005 Pof.436  VV1+2, Europa -  gastronomie  9Kč,  2x
PL s VV -  1x neúplný hologram + 1x výrazný posun
hologramu dolů; bezvadné

2005  Pof.444  VV,  Zvony 7,50Kč,  pravý dolní  rohový
9-blok s TV 29/2 - výrazná oválná skvrna přes 1. "e"
(Benešov),  navíc  na  všech  ZP  mírný,  ale  jasně
viditelný  posun  černé  barvy nahoru  a  kat.  DV 40/2;
neobvyklé

2006  ARCHOVINA  /  Pof.457,  Tradice  čs.  známkové
tvorby  7,50Kč,  2x kompletní  30ks  arch  a+b,  datum
tisku 3.XI.05; svěží, pouze přeloženo v perforaci

2006  Pof.457  VV,  Tradice  čs.  známkové  tvorby
7,50Kč, zn. s výrazným posunem červeného tisku dolů
+ zn. s výrazným posunem červeného a šedozeleného
tisku  nahoru;  na  srovnání  přiložen  běžný  kus,  kat.
zatím neuvádí

2006 Pof.PL470 VV, Klášter v Oseku 12Kč, kompletní
PL s VV - černá skvrna nad "A" ve slově česká, ZP 4;
svěží, ojedinělé

2006  Pof.471  VV,  Pokličky  na  Kokořínsku  15Kč,  2x
kompletní  PL  s  VV -  posun  tmavě  zelené  barvy  1x
nahoru a 1x dolů (stromy); svěží

2006  Pof.482  VV,  České  puncovnictví  15Kč,  pravý
dolní rohový 14-blok, VV - bez nominální hodnoty na
3 ZP + slabý tisk hodnoty "15" na 6 ZP, z toho 1x i v
předposlední  řadě,  datum  tisku  9.V.06,  číslo  archu
96473, přiložen článek Filatelie 6/2008; svěží, kat. -,- ,
velmi vzácný výskyt!

2006  ARCHOVINA  /  Pof.486,  487,  Kaktusy  10Kč,
kompletní  50ks  arch  dvou  stejných  nominálních
hodnot, včetně DV 21; svěží, pouze svisle v perforaci
přeloženo

2006  ARCHOVINA  /  Pof.498,  Praga  2008  7,50Kč
fialová,  sestava  2  kompletních  100ks  archů  L+P,
včetně 2x VV ZP 83/L2, ZP 53/P1; bezvadné, nominál
1.500Kč

2007 ARCHOVINA / Pof.499-500, Osobnosti 7,50Kč +
19Kč  -  obě  zn. 2x 50Ks arch A+B, Pof.502, Tradice
známky  7,50Kč  -  2x  30ks  arch  A+B;  bezvadné,
nominál 3.100Kč

2007 ARCHOVINA /  Pof.506, had 12Kč  -  50ks arch,
Pof.507,  Velikonoce  7,50Kč  -  50ks  arch,  Pof.508,
Malá  strana  7,50Kč  -  2x 30ks  arch  A+B,  Pof.518,
Rychlé  šípy  7,50Kč  -  2x 30ks  arch  A+B;  bezvadné,
nominál 1.875Kč

2007 ARCHOVINA / Pof.514, Praga 2008 11Kč modrá,
sestava 2ks kompletních 100ks archů  L+P, 1x VV ZP
53/P; bezvadné, nominál 2.200Kč

2007  Pof.514  VV  PRAGA  2008  11Kč  modrá,  horní
rohový 6-blok s VV L8 - velký bílý kroužek pod "KA" v
REPUBLIKA; bezvadné

2007  Pof.514  VV,  PRAGA 2008  11Kč  modrá,  dolní
20-pás s VV - slepá dolní vodorovná perforace (10x);
svěží, kat. 21.000Kč, vzácný výskyt v celém pásu!

2007 Pof.516  VV, Brambořík  1Kč,  levá  horní  rohová
3-páska s VV - výrazný nedotisk černé barvy na květu
a v nápisu Česká republika; svěží

2007 Pof.516 VV, Brambořík 1Kč, pravá dolní rohová
3-páska s VV - výrazný nedotisk černé barvy v nápisu
Česká republika a Kč; svěží

2007  Pof.A519  VV,  aršík  Karlův most  45Kč,  sestava
4ks s VV - 1x VV2 "ryba ve vodě", 1x růžový kroužek
pod "Karlův", 1x velký růžový kroužek pod "Praha", 1x
růžový kroužek nad "most"; vše bezvadné

2007 Pof.A520 DO, aršík V. Hollar 35Kč, s deskovou
odchylkou  -  nedotištěný  pravý  dolní  roh  rámečku
známky; svěží, DO pouze v počáteční fázi nákladu

2007  Pof.523,  J.A.  Komenský  12Kč  -  50ks  arch,
Pof.536, Vánoce 7,50Kč - 2x 50ks arch A+B, Pof.538,
Schengen  10Kč  -  2x  35ks  arch  L+P;  bezvadné,
nominál 2.050Kč

2007  ARCHOVINA  /  Pof.539,  PRAGA  2008  18Kč
zelená,  kompletní  100ks  arch  "P"  s  výrazným
posunem  perforace  doleva,  levý  krajový  sloupec  s
bílým pruhem, vpravo perforace přes pravou nožičku
písmene A - vše výrazné od 3. řady dolů; bezvadné,
kat. min. 68.200Kč

2008  Pof.543  VV,  Krása  květů  10Kč,  pravý  krajový
4-blok, výrazný posun zlaté iridescentní a žluté barvy
vpravo; velmi neobvyklé, kat. zatím nezná

2008 Pof.PL544, Brána s pávem 10Kč, privátní přítisk
V123 - 17. listopad 1989-2009; bezvadné

2008  ARCHOVINA  /  Pof.548,  Velikonoce  10Kč  -  2x
50ks arch A+B, Pof.549, Navrátil 10Kč - 2x 30ks arch
A+B, Pof.551, Orbis Pictus 10Kč - 2x 50ks arch A+B,
Pof.561,  Dětem  2008  10Kč  -  2x  30ks  arch  A+B;
bezvadné, nominál 3.200Kč



68
1615 (A4)  TIP

    2200 Kč (94 €)

1616 (A3v–)  TIP

    4500 Kč (191 €)

1617 (A5)

    400 Kč (17 €)

1618 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1619 (A3v–)

    4500 Kč (191 €)

1620 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1621 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1622 (A5)

    700 Kč (30 €)
1623 (A3v–)

    2200 Kč (94 €)
1624 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
1625 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

1626 (A5)

    500 Kč (21 €)

1627 (A3v–)

    2400 Kč (102 €)
1628 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1629 (A3v–)

    2600 Kč (111 €)
1630 (A5)

    400 Kč (17 €)
1631 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)

1632 (A4)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1633 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
1634 (A4)  TIP

    900 Kč (38 €)
1635 (A4)

    900 Kč (38 €)

1636 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1637 (A4)

    700 Kč (30 €)

1638 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)

1639 (A4)

    1100 Kč (47 €)

1640 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1641 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1642 (A5)

    700 Kč (30 €)

2008  Pof.554  VV,  Azalka  3Kč,  levý  svislý  30-pás  s
datem tisku a číslem archu, na ZP 1 zcela vynechaná
iridescentní zlatá barva (katalog podceňuje, zcela bez
barvy  známo  jen  několik  kusů),  na  ZP  11  pouze
drobné  zbytky  barvy  pod  "BL",  na  dalších  zn.  1.
sloupce,  ale  i  mírně  na  ZP  2  a  12  částečně
vynechaný tisk iridescentní barvou (šikmo postupující,
takže  každá  známka  je  jiná),  známy jen  3  kusy  bez
barvy spojené s datem (je mezi ZP 41-51, tedy daleko
od  ZP  1);  nepřeloženo,  svěží,  v  tomto  celku
neopakovatelná nabídka

2008  ARCHOVINA  /  Pof.557,  Automobil  Jawa  14Kč,
Pof.559,  100.  let  českého  ledního  hokeje  17Kč,
Pof.567-568,  Cestovatelé  12Kč  a  21Kč,  vše  v
kompletních  50Ks  arších  A+B  od  každé  hodnoty;
bezvadné, nominál 6.400Kč

2008  Pof.A562  VV,  aršík  Ledeburská  zahrada  51Kč,
VV 2 - růžový kroužek nad budovou u levého horního
rohu ZP; svěží, hledané

2007  Pof.569  VV,  OH  Peking  18Kč,  pravý  horní
rohový 4-blok s VV - výrazný posun svislé perforace
doleva  přes  "K"  (republika);  bezvadné,  dekorativní,
hledané

2008  ARCHOVINA  /  Pof.569,  LOH  Peking  18Kč,
Pof.570,  LOH  Peking  10Kč,  Pof.572  Artěl  26Kč,
Pof.581, Vánoce 10Kč, vše kompletní 50ks arch A+B
nebo L+P; bezvadné, nominál 6.400Kč

2009  PRIVÁTNÍ  PŘÍTISK  /  Pof.PL583,  Lada  10Kč,
velké logo Česká pošta s malými písmeny na novém
lesklém  papíru,  privátní  přítisk  V129  EXPONET;
vzácné,  náklad  pouhých  100ks,  kat.  Pěnkava
12.000Kč

2009  Pof.588  VV,  MS  v  lyžování  18Kč,  vodorovná
2-páska  s  VV  3  -  výrazný  posun  svislé  perforace
nápis  "ČESKÁ  REPUBLIKA"  na  sousední  známce;
bezvadné, kat. 8.000Kč, vzácný výskyt!

2009  Pof.A589  VV,  Ochrana  polárních  krajů  35Kč,
sestava  4ks aršíků  s  VV,  1x VV 2  -  růžový kroužek
pod krou  "kreveta",  2x VV -  růžový kroužek v pravé
hroudě  dole  ve  dvou  velikostech,  1x VV  -  kroužek
vpravo od levé kry; bezvadné

2009  ARCHOVINA  /  Pof.590,  Velikonoce  10Kč  -  2x
50ks arch A+B, Pof.595, 150 let železnice Pardubice -
Liberec 10Kč - 2x 50ks arch A+B, Pof.611. Historická
kamna  10Kč  -  50ks  arch  B,  Pof.599,  Spejbl  a
Hurvínek  10Kč  -  2x  30ks  arch  A+B;  bezvadné,
nominál 3.100Kč

2009  ARCHOVINA  /  Pof.601,  Majestát  Rudolfa  II.
26Kč,  kompletní  35ks  arch,  včetně  DV 21/1;  pouze
přehyby v perforaci

2009  ARCHOVINA  /  Pof.602,  Hasiči  CTIF  17Kč,
kompletní 50ks arch, včetně  VV 13/L; pouze přehyby
v perforaci

2009  Pof.602  VV,  Hasiči  CTIF  17Kč,  rohový  4-blok,
VV  45/P  -  velká  zelená  skvrna  nad  R;  katalog
podceňuje, jen na velmi malé části nákladu

2009  ARCHOVINA  /  Pof.608,  Mlýn  10Kč  -  2x 50ks
arch A+B, Pof.609, Mlýn 12Kč  -  50ks arch, Pof.610,
Hymna  ČR 10Kč  -  50ka  arch,  Pof.614,  17.  listopad
14Kč - 2x 50ks arch L+P; bezvadné, nominál 3.500Kč

2009 Pof.614 VV, 17. listopad, zn. s horním okrajem a
VV -  výrazný  posun  vodorovné  perforace  nahoru  +
standardní zn.; dekorativní, vzácné!

2010 ARCHOVINA / Pof.619, Známková tvorba 10Kč -
2x 30ks arch A+B, Pof.620, Rettigová 12Kč - 2x 50ks
arch A+B, Pof.621, ZOH Vancouver 18Kč - 50ks arch
B,  Pof.622,  ZPH Vancouver  18Kč  -  50ks  arch  A;
bezvadné, nominál 3.600Kč

2010  Pof.A623  VV,  EXPO  2010  35Kč,  2ks  aršíků,
katalogizované  VV  1  a  VV  2  -  růžová  skvrna  ve
velkém X vlevo a vpravo od středu; bezvadné

2010  ARCHOVINA  /  Pof.624,  Velikonoce  10Kč  -  2x
50ks arch  A+B,  Pof.626,  ZOH Vancouver  10Kč  -  2x
50Ks arch A+B, Pof.640 Staroměstský orloj 21Kč - 1x
50Ks arch; bezvadné, nominál 3.050Kč

2010 Pof.630, Čtyřlístek - Fifinka A, varianta A, ostré
rohy  hologramu  a  v  adrese  P.O.Box,  kompletní
sestava 6ks, TD 1 - TD 6; bezvadné, aktuální nominál
1.800Kč

2010  Pof.630,  Fifinka  A,  varianta  B,  sestava  5ks
kompletních sešitků s různými výrobními vadami, VV -
nastavený  hologram TD 6,  bílý  kroužek  ve  tváři  ZP
5/4, bílý kroužek u mašle ZP 9/6, skvrny a rozmazaná
černá  barva  ZP 2,3/4,  skvrny  na  hrnku  a  knize  ZP
3/3; aktuální nominál 1.500Kč

2010 Pof.634  E,  A.  Mucha Gismonda E,  varianta  B,
kompletní  sestava  6ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.404Kč

2010  Pof.634  E,  A.  Mucha  Gismonda  E,  varianta  C
uprostřed  s  průsekem,  kompletní  sestava  6ks
známkových sešitků dle jednotlivých sešitkových listů v
tiskové formě; aktuální nominál 1.404Kč

2010  Pof.635  Z,  A.  Mucha  Zvěrokruh  Z,  varianta  B,
kompletní  sestava  6ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.620Kč

2010  Pof.635  Z,  A.  Mucha  Zvěrokruh  Z,  varianta  C,
kompletní  sestava  4ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.080Kč

2010  ARCHOVINA  /  Pof.639,  CHKO  Žďárské  vrchy
10Kč  -  2x  50ks  arch  A+B,  Pof.641,  MS  v  ledním
hokeji  10Kč  -  50ks  arch,  Pof.649,  MS v  basketbalu
žen  17Kč  -  50ks  arch,  Pof.667,  Známková  tvorba
10Kč - 2x 30ks arch A+B; bezvadné, nominál 2.950Kč

2010  Pof.660  A,  Myšpulín  A,  varianta  A,  kompletní
řada 6ks sešitků ze všech polí TF; bezvadné, aktuální
nominál 1.800Kč

2010  Pof.660  A,  Myšpulín  A,  varianta  A,  kompletní
sešitek s výrobní vadou VV -  výrazný posun náseku
do obrazu zn.; bezvadné, vzácný výskyt!

2010  Pof.660,  Myšpulín  A,  dva  kompletní  sešitky
varianty  A  s  tikovou  vadou  -  1x velmi  tmavý  a  1x
světlý odstín známek; obojí vzácné, katalog uvádí, ale
nehodnotí

2010  Pof.664  VV,  Vánoce  10Kč,  2x  4-blok,  dvě
katalogové  vady:  VV  7/1B  -  zlatý  kroužek  v  cípu
pláště  Josefa  (rohový  4-blok)  a  VV 36/4B  -  slunce
přes  levou  část  spodní  ozdoby  u  dolního  okraje;
hledané



69
1615 (A4)  TIP

    2200 Kč (94 €)

1616 (A3v–)  TIP

    4500 Kč (191 €)

1617 (A5)

    400 Kč (17 €)

1618 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1619 (A3v–)

    4500 Kč (191 €)

1620 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1621 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1622 (A5)

    700 Kč (30 €)
1623 (A3v–)

    2200 Kč (94 €)
1624 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
1625 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

1626 (A5)

    500 Kč (21 €)

1627 (A3v–)

    2400 Kč (102 €)
1628 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1629 (A3v–)

    2600 Kč (111 €)
1630 (A5)

    400 Kč (17 €)
1631 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)

1632 (A4)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1633 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
1634 (A4)  TIP

    900 Kč (38 €)
1635 (A4)

    900 Kč (38 €)

1636 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1637 (A4)

    700 Kč (30 €)

1638 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)

1639 (A4)

    1100 Kč (47 €)

1640 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1641 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1642 (A5)

    700 Kč (30 €)

2008  Pof.554  VV,  Azalka  3Kč,  levý  svislý  30-pás  s
datem tisku a číslem archu, na ZP 1 zcela vynechaná
iridescentní zlatá barva (katalog podceňuje, zcela bez
barvy  známo  jen  několik  kusů),  na  ZP  11  pouze
drobné  zbytky  barvy  pod  "BL",  na  dalších  zn.  1.
sloupce,  ale  i  mírně  na  ZP  2  a  12  částečně
vynechaný tisk iridescentní barvou (šikmo postupující,
takže  každá  známka  je  jiná),  známy jen  3  kusy  bez
barvy spojené s datem (je mezi ZP 41-51, tedy daleko
od  ZP  1);  nepřeloženo,  svěží,  v  tomto  celku
neopakovatelná nabídka

2008  ARCHOVINA  /  Pof.557,  Automobil  Jawa  14Kč,
Pof.559,  100.  let  českého  ledního  hokeje  17Kč,
Pof.567-568,  Cestovatelé  12Kč  a  21Kč,  vše  v
kompletních  50Ks  arších  A+B  od  každé  hodnoty;
bezvadné, nominál 6.400Kč

2008  Pof.A562  VV,  aršík  Ledeburská  zahrada  51Kč,
VV 2 - růžový kroužek nad budovou u levého horního
rohu ZP; svěží, hledané

2007  Pof.569  VV,  OH  Peking  18Kč,  pravý  horní
rohový 4-blok s VV - výrazný posun svislé perforace
doleva  přes  "K"  (republika);  bezvadné,  dekorativní,
hledané

2008  ARCHOVINA  /  Pof.569,  LOH  Peking  18Kč,
Pof.570,  LOH  Peking  10Kč,  Pof.572  Artěl  26Kč,
Pof.581, Vánoce 10Kč, vše kompletní 50ks arch A+B
nebo L+P; bezvadné, nominál 6.400Kč

2009  PRIVÁTNÍ  PŘÍTISK  /  Pof.PL583,  Lada  10Kč,
velké logo Česká pošta s malými písmeny na novém
lesklém  papíru,  privátní  přítisk  V129  EXPONET;
vzácné,  náklad  pouhých  100ks,  kat.  Pěnkava
12.000Kč

2009  Pof.588  VV,  MS  v  lyžování  18Kč,  vodorovná
2-páska  s  VV  3  -  výrazný  posun  svislé  perforace
nápis  "ČESKÁ  REPUBLIKA"  na  sousední  známce;
bezvadné, kat. 8.000Kč, vzácný výskyt!

2009  Pof.A589  VV,  Ochrana  polárních  krajů  35Kč,
sestava  4ks aršíků  s  VV,  1x VV 2  -  růžový kroužek
pod krou  "kreveta",  2x VV -  růžový kroužek v pravé
hroudě  dole  ve  dvou  velikostech,  1x VV  -  kroužek
vpravo od levé kry; bezvadné

2009  ARCHOVINA  /  Pof.590,  Velikonoce  10Kč  -  2x
50ks arch A+B, Pof.595, 150 let železnice Pardubice -
Liberec 10Kč - 2x 50ks arch A+B, Pof.611. Historická
kamna  10Kč  -  50ks  arch  B,  Pof.599,  Spejbl  a
Hurvínek  10Kč  -  2x  30ks  arch  A+B;  bezvadné,
nominál 3.100Kč

2009  ARCHOVINA  /  Pof.601,  Majestát  Rudolfa  II.
26Kč,  kompletní  35ks  arch,  včetně  DV 21/1;  pouze
přehyby v perforaci

2009  ARCHOVINA  /  Pof.602,  Hasiči  CTIF  17Kč,
kompletní 50ks arch, včetně  VV 13/L; pouze přehyby
v perforaci

2009  Pof.602  VV,  Hasiči  CTIF  17Kč,  rohový  4-blok,
VV  45/P  -  velká  zelená  skvrna  nad  R;  katalog
podceňuje, jen na velmi malé části nákladu

2009  ARCHOVINA  /  Pof.608,  Mlýn  10Kč  -  2x 50ks
arch A+B, Pof.609, Mlýn 12Kč  -  50ks arch, Pof.610,
Hymna  ČR 10Kč  -  50ka  arch,  Pof.614,  17.  listopad
14Kč - 2x 50ks arch L+P; bezvadné, nominál 3.500Kč

2009 Pof.614 VV, 17. listopad, zn. s horním okrajem a
VV -  výrazný  posun  vodorovné  perforace  nahoru  +
standardní zn.; dekorativní, vzácné!

2010 ARCHOVINA / Pof.619, Známková tvorba 10Kč -
2x 30ks arch A+B, Pof.620, Rettigová 12Kč - 2x 50ks
arch A+B, Pof.621, ZOH Vancouver 18Kč - 50ks arch
B,  Pof.622,  ZPH Vancouver  18Kč  -  50ks  arch  A;
bezvadné, nominál 3.600Kč

2010  Pof.A623  VV,  EXPO  2010  35Kč,  2ks  aršíků,
katalogizované  VV  1  a  VV  2  -  růžová  skvrna  ve
velkém X vlevo a vpravo od středu; bezvadné

2010  ARCHOVINA  /  Pof.624,  Velikonoce  10Kč  -  2x
50ks arch  A+B,  Pof.626,  ZOH Vancouver  10Kč  -  2x
50Ks arch A+B, Pof.640 Staroměstský orloj 21Kč - 1x
50Ks arch; bezvadné, nominál 3.050Kč

2010 Pof.630, Čtyřlístek - Fifinka A, varianta A, ostré
rohy  hologramu  a  v  adrese  P.O.Box,  kompletní
sestava 6ks, TD 1 - TD 6; bezvadné, aktuální nominál
1.800Kč

2010  Pof.630,  Fifinka  A,  varianta  B,  sestava  5ks
kompletních sešitků s různými výrobními vadami, VV -
nastavený  hologram TD 6,  bílý  kroužek  ve  tváři  ZP
5/4, bílý kroužek u mašle ZP 9/6, skvrny a rozmazaná
černá  barva  ZP 2,3/4,  skvrny  na  hrnku  a  knize  ZP
3/3; aktuální nominál 1.500Kč

2010 Pof.634  E,  A.  Mucha Gismonda E,  varianta  B,
kompletní  sestava  6ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.404Kč

2010  Pof.634  E,  A.  Mucha  Gismonda  E,  varianta  C
uprostřed  s  průsekem,  kompletní  sestava  6ks
známkových sešitků dle jednotlivých sešitkových listů v
tiskové formě; aktuální nominál 1.404Kč

2010  Pof.635  Z,  A.  Mucha  Zvěrokruh  Z,  varianta  B,
kompletní  sestava  6ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.620Kč

2010  Pof.635  Z,  A.  Mucha  Zvěrokruh  Z,  varianta  C,
kompletní  sestava  4ks  známkových  sešitků  dle
jednotlivých sešitkových listů v tiskové formě; aktuální
nominál 1.080Kč

2010  ARCHOVINA  /  Pof.639,  CHKO  Žďárské  vrchy
10Kč  -  2x  50ks  arch  A+B,  Pof.641,  MS  v  ledním
hokeji  10Kč  -  50ks  arch,  Pof.649,  MS v  basketbalu
žen  17Kč  -  50ks  arch,  Pof.667,  Známková  tvorba
10Kč - 2x 30ks arch A+B; bezvadné, nominál 2.950Kč

2010  Pof.660  A,  Myšpulín  A,  varianta  A,  kompletní
řada 6ks sešitků ze všech polí TF; bezvadné, aktuální
nominál 1.800Kč

2010  Pof.660  A,  Myšpulín  A,  varianta  A,  kompletní
sešitek s výrobní vadou VV -  výrazný posun náseku
do obrazu zn.; bezvadné, vzácný výskyt!

2010  Pof.660,  Myšpulín  A,  dva  kompletní  sešitky
varianty  A  s  tikovou  vadou  -  1x velmi  tmavý  a  1x
světlý odstín známek; obojí vzácné, katalog uvádí, ale
nehodnotí

2010  Pof.664  VV,  Vánoce  10Kč,  2x  4-blok,  dvě
katalogové  vady:  VV  7/1B  -  zlatý  kroužek  v  cípu
pláště  Josefa  (rohový  4-blok)  a  VV 36/4B  -  slunce
přes  levou  část  spodní  ozdoby  u  dolního  okraje;
hledané

1643 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1644 (A3v–)

    900 Kč (38 €)

1645 (A3v–)

    1600 Kč (68 €)

1646 (A4)

    1400 Kč (60 €)

1647 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

1648 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1649 (A5)

    600 Kč (26 €)

1650 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1651 (A4)  TIP

    1900 Kč (81 €)
1652 (A5)

    1200 Kč (51 €)
1653 (A5)

    500 Kč (21 €)
1654 (A5)

    400 Kč (17 €)
1655 (A4)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1656 (A4)

    700 Kč (30 €)
1657 (A5)

    700 Kč (30 €)
1658 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
1659 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1660 (A5)

    700 Kč (30 €)
1661 (A5)

    600 Kč (26 €)
1662 (A5)

    700 Kč (30 €)
1663 (A5)  TIP

    19000 Kč (809 €)
1664 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1665 (A4)

    1300 Kč (55 €)
1666 (A4)

    400 Kč (17 €)
1667 (A4)

    900 Kč (38 €)
1668 (A4)

    700 Kč (30 €)
1669 (A4)

    1000 Kč (43 €)
1670 (O4)

    500 Kč (21 €)
1671 (Z)

    900 Kč (38 €)

1672 (A5)

    300 Kč (13 €)
1673 (A5)

    600 Kč (26 €)
1674 (A5)

    600 Kč (26 €)
1675 (A5)

    600 Kč (26 €)

2010  Pof.664  VV,  Vánoce  10Kč,  pravý  dolní  rohový
4-blok  s  VV  -  výrazný  posun  vodorovné  perforace
nahoru do obrazu známky; svěží

2011-2012  ARCHOVINA  /  Pof.677,  678,  753,
Velikonoce A - 50ks arch, Vlasta Burian 10Kč - 50ks
arch,  Lidová  architektura  5Kč  -  100ks arch,  sestava
3ks kompletních archů; bezvadné, nominál 1.400Kč

2005-2010  ARCHOVINA  /  Pof.723,  516,  537,  655,
Krása  květů,  Lilie  7,50Kč  -  2x  100ks  arch  A+B,
Brambořík 1Kč - 2x 100ks arch A+B, Kokarda 2,50Kč
- 100ks arch, Sasanka 4Kč - 100ks arch, sestava 6ks
kompletních archů; bezvadné, nominál 2.350Kč

2012  Pof.745,  Orchideje  hodnota  A,  2  kompletní  PL
ze  stejného  pole,  velmi  odlišné  odstíny  (patrně  2
různé  náklady),  listy  světle  a  tmavě  zelené,  pozadí
světlé  a  tmavé,  ocasní  pírka  nad  ZP 1  a  K4  tmavě
modrá nebo modrofialová; svěží, kat. zatím nezná

2013 Pof.772 VV, Sv. Václav 13Kč, levý horní rohový
4-blok s VV - výrazný posun perforace dolů  doprava
až  do  obrazu  zn.;  svěží,  dekorativní,  dosud  znám
pouze jeden arch!

2014 Pof.828 VV, Vánoce - Lada hodnota A, krajový
4-blok  s  posunem perforace  doleva  do  obrazu  zn.,
fialové  pozadí,  červenohnědá  budova  (zajímavý
odstín); dekorativní

2014  Pof.828,  Vánoce  -  Lada  hodnota  A,  tři  svislé
2-pásky s nejvzácnějšími odstíny emise: světle modrá
se  světlou  budovou  +  tmavě  modrá  s  tmavou
budovou (obojí katalogizováno) + tmavě  fialovomodrá
s  tmavou  budovou  (kat.  zatím neuvádí);  dekorativní,
jen kat. položky 1.000Kč

2016  PRIVÁTNÍ  PŘÍTISK  /  Pof.PL841,  Pošta  na
křídlech  hodnota  A,  privátní  přítisk  V267  Stepling;
vzácné, náklad pouhých 200ks

2016  Pof.888,  Víla  Amálka  hodnota  A,  3  kompletní
sešitky s  výraznými odstíny zn.  a  levé  kresby,  navíc
všechny  z  dotisků:  1x  běžný  odstín  z  1.  dotisku
(doplněny  čárky  v  textu  "...uviděla,  že  je  pěkná,  a
hned..."), ale rozostřený levý černý nápis + 1x světle
modré  nápisy,  světle  žlutá,  kresba  vlevo  šedozelená
(2.  dotisk  s  novým hologramem)  +  1x tmavě  modré
nápisy,  tmavě  žlutá,  kresba  vlevo  jasně  tmavozelená
(2.  dotisk);  nesehnatelná  sestava  z  běžného
poštovního provozu, odstíny budou katalogizovány

2017 Pof.A955/956, 3x aršík Historie poštovnictví - 1x
výrazně tmavší červená barva listonošova kabátu, štít
u  levého  okraje  oranžový,  1x  velmi  světlá  barva
kabátu a štít žlutý (obojí vzácné odstíny); na srovnání
přiložen běžný aršík, kat. min. 2.000Kč

2018 Pof.964 TV, Velikonoce hodnota A, TV - výrazně
rozostřený  nápis  "Velikonoce"  (pochází  z  dotisku),
pravý krajový 4-blok; katalog velmi podceňuje

2020  Pof.1056  VV,  Housa  hodnota  A,  pravý  dolní
rohový  6-blok  s  VV 39/1  -  výrazná  bílá  obloukovitá
čára  přes  kštici  Housy  až  do  čela  (bude
katalogizováno); výrazná a vzácná vada na malé části
nákladu

2020  Pof.1058,  Josef  Čapek  hodnota  Z,  kompletní
sešitek  (pole  4),  pozadí  zn.  tmavě  zelené  místo
žlutošedého; velmi vzácná varianta, poprvé v jakékoli
aukci, přiložena zn. běžného odstínu na srovnání

2020  Pof.1062,  Pokušení,  hodnota  B,  sestava  2
kompletních  TL  (9-bloky  s  oficiálními  kupóny),  1x
tmavší (normální) a 1x světlejší (vzácná) zelená; svěží

2020 Pof.1081-1082 VV, Roušky hodnota B, sestava
se 2 kat.  VV: 23/2 -  fialový kroužek v levém horním
světle  modrém  puntíku  puntíkované  roušky
(vodorovná  3-páska)  +  VV  49/2  -  modrá  skvrna  v
levém oušku  puntíkované  roušky  (rohová  2-páska);
svěží

2021 Pof.A1135-1136 VV, aršík Záhorský a Šejbalová,
na ZP 3 výrazná VV -  skvrna ve tvaru otisku rtů  na
krku  střední  Šejbalové;  velmi  výrazná  vada  na
nepatrné  části  nákladu  jednoho  pole,  bude
katalogizováno

2021 Pof.1137 VV, WIKOV hodnota B, svislá 2-páska
s  VV  -  tmavý  a  silný  smykový  tisk  všech  barev
(hodnota  černohnědá),  černé  nápisy  v  dvojnásobné
síle;  svěží,  malý  výskyt,  přiložena  běžná  zn.  na
porovnání

2021 Pof.PL1139-1140 VV, Pištěk 30Kč s výraznou VV
na ZP 4 - velká růžová skvrna a těsně nad ní menší
modrá  vpravo  od  ramene  u  pravého  okraje,  menší
růžové  skvrny  i  na  ZP  3;  velmi  výrazné,  bude
katalogizováno

2021 Pof.PL1139-1140, PL  Pištěk s výraznou VV na
ZP  4  -  velká  růžová  skvrna  nad  středem  hlavy;
dekorativní, bude katalogizováno

2021 Pof.1142, Stýblo  26Kč,  sestava dvou krajových
4-bloků  mezních  odstínů,  1x  velmi  tmavé  odstíny
modré a fialové, 1x nejsvětlejší známý odstín modré a
fialové,  většina  vypotřebována  na  FDC,  svěží  velmi
vzácné

2022  Pof.1184  VV,  Vánoce  hodnota  B,  levý  horní
rohový  4-blok,  VV  -  chybějící  průsek  a  násek,  s
čárovým kódem a BTS na horním okraji; velmi vzácné,
atest  Arbeit,  v  tomto  provedení  neopakovatelná
příležitost

2022  Pof.PL1185-1186  VV,  Panuška  39  a  45Kč,
sestava  2  TL,  1x  tisk  horních  zn.  posunut  šikmo
nahoru  (opticky  posun  perforace  dolů)  +  1x  tisk
horních  zn.  posunut  šikmo  dolů  (opticky  posun
perforace nahoru); svěží, zajímavé

2023  Pof.1206,  Český  design  -  Ježek  hodnota  B,
sestava 2 sešitků, 1x šedý odstín zn. (velmi vzácný),
1x běžný  šedočerný  odstín,  ale  výrazně  rozostřený
tisk destiček; bezvadné a výjimečné

2013 VLASTNÍ ZNÁMKA / VZ 0021, 120 let českého
tenisu,  kompletní  PA  o  25  známkách  hodnoty  A;
bezvadné

2013-2014 VLASTNÍ ZNÁMKA / VZ TL 0021, 120 let
českého tenisu + VZ TL 0031, Adventní čas, celkem
2x kompletní PA o 25 známkách hodnoty A; bezvadné

2014 VLASTNÍ ZNÁMKA / Jára Cimrman Z, kompletní
25-kusový PA; bezvadné

2015  VLASTNÍ  ZNÁMKA /  VZ TL  0036,  Polička  750
let,  kompletní  PA  o  25  známkách  hodnoty  A;
bezvadné

2014  [SBÍRKY]  VLASTNÍ  ZNÁMKA  /  VZ  TL  0031,
Adventní čas, kompletní sada včetně obalu - 1x PL s
25ks  zn.  "A",  8x pohlednice;  zachovalý  obal,  luxusní
PL, nominál 750Kč

2002-2019 [SBÍRKY]  REPREZENTAČNÍ PUBLIKACE +
SOUBORY OTISKŮ RYTIN / sestava 3ks kompletních
publikací  RPP1,  RPP3  a  RPP4  + otisky  rytin  SOR5
(Hanzelka a Zikmund), SOR Ochrana přírody ZOO I. -
IV.; vše bez poškození, jen nominál 1.025Kč,

Automatové známky | Machine Stamps

2000 Pof.AT1, Veveří, hodnota 0,40 Kč bez hvězdičky,
2ks, varianta I + Ia, světlá a tmavá obloha

2000  Pof.AT1,  Veveří,  hodnota  14,40Kč  bez
hvězdičky,  varianta  I,  trojitý  výrazně  posunutý  tisk
nominální hodnoty + otazníky

2000  Pof.AT1,  Veveří,  hodnota  1Kč  bez hvězdičky,
varianta  I,  trojitý  výrazně  posunutý  tisk  nominální
hodnoty + otazníky

2000  Pof.AT1,  Veveří,  hodnota  5Kč  bez hvězdičky,
varianta  II,  trojitý  výrazně  posunutý  tisk  nominální
hodnoty + otazníky



70
1676 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1677 (A5)

    600 Kč (26 €)
1678 (A5)

    500 Kč (21 €)
1679 (A5)

    500 Kč (21 €)
1680 (A5)

    900 Kč (38 €)
1681 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

1682 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1683 (A5)

    500 Kč (21 €)
1684 (A5)

    600 Kč (26 €)
1685 (A5)

    500 Kč (21 €)
1686 (A4)

    1300 Kč (55 €)
1687 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1688 (A5)

    500 Kč (21 €)

1689 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1690 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1691 (A5)

    500 Kč (21 €)
1692 (A5)

    400 Kč (17 €)
1693 (A5)

    400 Kč (17 €)
1694 (A5)

    600 Kč (26 €)
1695 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1696 (A4)

    500 Kč (21 €)
1697 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1698 (A5)

    600 Kč (26 €)
1699 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1700 (A5)

    900 Kč (38 €)
1701 (A5)

    900 Kč (38 €)
1702 (A4)  TIP

    900 Kč (38 €)

1703 (A5)

    500 Kč (21 €)
1704 (A5)

    700 Kč (30 €)
1705 (A4)

    600 Kč (26 €)
1706 (A5)

    400 Kč (17 €)
1707 (A5)

    400 Kč (17 €)
1708 (A5)

    600 Kč (26 €)

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  celá  10-páska,  3x
nominální  hodnota  1Kč  s  *  +  7x  bez  vytištěné
nominální hodnoty; 2x přehyb mezi zn.

2000 Pof.AT1, Veveří, varianta I, hodnota 11Kč bez *,
s VV6 - žlutý pruh vpravo

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  hodnota  7Kč  bez
hvězdičky, VV - velká žlutá skvrna vpravo pod hradem

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  hodnota  9Kč  bez
hvězdičky, VV - velká žlutá skvrna vlevo pod hradem

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  sestava  2  hodnot
5,40 a 9Kč bez hvězdičky, vše s VV2 - výrazná žlutá
skvrna vlevo na břehu

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  sestava  5  hodnot
0,40, 5,40, 9, 11 a 14,40Kč bez hvězdičky, vše s VV1
-  výrazná  žlutá  skvrna  vlevo  nad  břehem;  kat.
4.000Kč

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  celá  10-páska,  3x
nominální  hodnota  0,40Kč  s  *  +  7x  bez  vytištěné
nominální hodnoty; 1x přehyb mezi zn.

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  hodnota  2Kč  s
hvězdičkou, s VV6 - méně výrazný žlutý pruh vlevo

2000 Pof.AT1, Veveří, varianta II, hodnota 5Kč s *, s
VV6 - široký žlutý pruh vlevo

2001  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  hodnota  5,40Kč  s
hvězdičkou,  s  VV 3  -  velká  dvojitá  žlutá  skvrna  pod
hradem

2001 Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  kompletní  řada  13
hodnot  0,40  -  33Kč  s  *,  vše  s  tiskovou  vadou  žlutý
kroužek nad lodí

2002 Pof.AT2, 22-páska (!), vše s VV - na všech zn.
tisk zaváděcího programu (  písmena, čísla, znaky);2x
přehyb  mezi  zn.,  kat.  5.500Kč++,  kat.  uvádí  -
vzácnější výskyt 4-10 pásek, zde kompletní 22 páska!

2002 Pof.AT2, Zvíkov, 2-páska s hodnotou 12Kč, VV -
na  obou  zn.  převrácený  tisk  nominální  hodnoty  v
nápisu republika a pod ním

2002 Pof.AT2, Zvíkov, 3-páska hodnoty 5,40Kč, VV -
výrazný posun tisku nominální hodnoty dolů mimo zn.
na 2 zn. + 1x zn. bez tisku nominální hodnoty

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  3-páska  s  VV  -  2x  bez
nominální hodnoty + 1x tisk písmen číslic a znaků

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  4-páska  bez tisku  nominální
hodnoty

2002 Pof.AT2, Zvíkov, hodnota 10Kč s VV - nedotisk
nuly a Kč u nominální hodnoty

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  hodnota  16Kč,  VV  -  dvojitý
výrazně  posunutý  tisk  nominální  hodnoty  +  několik
šikmých řad teček

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  hodnota  16Kč,  VV  -  trojitý
výrazně posunutý a převrácený tisk nominální hodnoty
v textu republika

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  sestava  5ks  úředně
nevydaných hodnot 35Kč, 37Kč,  40Kč, 53Kč,  54Kč z
normálního provozu v Ústí nad Labem (leden 2011);
svěží, vzácné a hledané, kat. 7.500Kč

2002-2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní 4  řady hodnot
vydání 2002 - 2005, celkem 28 hodnot, 5,40 - 38Kč

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005, 7,50 - 38Kč + stejná kompletní řada 5 hodnot
BEZ HVĚZDIČKY; kat. neuvádí

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005,  7,50  -  38Kč  s  výrobní  vadou  -  dvojitý  tisk
nominální hodnoty s výrazným posunem

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005, 7,50 - 38Kč s výrobní vadou - převrácený tisk
nominální  hodnoty  nahoře  v  nápisu  republika  nebo
pod ním; kat. neuvádí

20005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  hodnota  18Kč,
3-páska s VV -  1x bez tisku nominální hodnoty + 1x
hodnota  18Kč  dvojitý  tisk  +  1x  standardní  zn.  s
hodnotou 18Kč

2005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  4-páska  s  tiskem
zaváděcího  programu  na  3  zn.  +  1x  bez  tisku
nominální hodnoty

2005 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, 9-páska s VV -  2x
tisk nominální hodnoty 22Kč + 7x bez tisku nominální
hodnoty; vícepásky jsou vzácné

2005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  hodnota  7,50Kč  s
VV - trojitý výrazně posunutý tisk nominální hodnoty

2005-2006  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  sestava  3ks
zn., vše s VV - tisk dvou různých nominálních hodnot
na jedné zn. 10+17Kč, 10+12Kč a 9+7,50Kč

2005-2008  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  4  kompletní
řady, celkem 26 hodnot 7,50Kč - 50Kč

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 10Kč,  2ks
s VV - obě dvojitý tisk nominální hodnoty, nad sebou
a vedle sebe

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 11Kč, s VV
- trojitý tisk nominální hodnoty - 2x 11Kč a 1x 7,50Kč

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 24Kč,  2ks
s  VV  -  1x dvojitý  výrazně  posunutý  tisk  nominální
hodnoty, 1x převrácený tisk nominální hodnoty nahoře
v republika



71
1676 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1677 (A5)

    600 Kč (26 €)
1678 (A5)

    500 Kč (21 €)
1679 (A5)

    500 Kč (21 €)
1680 (A5)

    900 Kč (38 €)
1681 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

1682 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1683 (A5)

    500 Kč (21 €)
1684 (A5)

    600 Kč (26 €)
1685 (A5)

    500 Kč (21 €)
1686 (A4)

    1300 Kč (55 €)
1687 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
1688 (A5)

    500 Kč (21 €)

1689 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1690 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1691 (A5)

    500 Kč (21 €)
1692 (A5)

    400 Kč (17 €)
1693 (A5)

    400 Kč (17 €)
1694 (A5)

    600 Kč (26 €)
1695 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1696 (A4)

    500 Kč (21 €)
1697 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1698 (A5)

    600 Kč (26 €)
1699 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1700 (A5)

    900 Kč (38 €)
1701 (A5)

    900 Kč (38 €)
1702 (A4)  TIP

    900 Kč (38 €)

1703 (A5)

    500 Kč (21 €)
1704 (A5)

    700 Kč (30 €)
1705 (A4)

    600 Kč (26 €)
1706 (A5)

    400 Kč (17 €)
1707 (A5)

    400 Kč (17 €)
1708 (A5)

    600 Kč (26 €)

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  celá  10-páska,  3x
nominální  hodnota  1Kč  s  *  +  7x  bez  vytištěné
nominální hodnoty; 2x přehyb mezi zn.

2000 Pof.AT1, Veveří, varianta I, hodnota 11Kč bez *,
s VV6 - žlutý pruh vpravo

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  hodnota  7Kč  bez
hvězdičky, VV - velká žlutá skvrna vpravo pod hradem

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  hodnota  9Kč  bez
hvězdičky, VV - velká žlutá skvrna vlevo pod hradem

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  sestava  2  hodnot
5,40 a 9Kč bez hvězdičky, vše s VV2 - výrazná žlutá
skvrna vlevo na břehu

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  I,  sestava  5  hodnot
0,40, 5,40, 9, 11 a 14,40Kč bez hvězdičky, vše s VV1
-  výrazná  žlutá  skvrna  vlevo  nad  břehem;  kat.
4.000Kč

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  celá  10-páska,  3x
nominální  hodnota  0,40Kč  s  *  +  7x  bez  vytištěné
nominální hodnoty; 1x přehyb mezi zn.

2000  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  hodnota  2Kč  s
hvězdičkou, s VV6 - méně výrazný žlutý pruh vlevo

2000 Pof.AT1, Veveří, varianta II, hodnota 5Kč s *, s
VV6 - široký žlutý pruh vlevo

2001  Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  hodnota  5,40Kč  s
hvězdičkou,  s  VV 3  -  velká  dvojitá  žlutá  skvrna  pod
hradem

2001 Pof.AT1,  Veveří,  varianta  II,  kompletní  řada  13
hodnot  0,40  -  33Kč  s  *,  vše  s  tiskovou  vadou  žlutý
kroužek nad lodí

2002 Pof.AT2, 22-páska (!), vše s VV - na všech zn.
tisk zaváděcího programu (  písmena, čísla, znaky);2x
přehyb  mezi  zn.,  kat.  5.500Kč++,  kat.  uvádí  -
vzácnější výskyt 4-10 pásek, zde kompletní 22 páska!

2002 Pof.AT2, Zvíkov, 2-páska s hodnotou 12Kč, VV -
na  obou  zn.  převrácený  tisk  nominální  hodnoty  v
nápisu republika a pod ním

2002 Pof.AT2, Zvíkov, 3-páska hodnoty 5,40Kč, VV -
výrazný posun tisku nominální hodnoty dolů mimo zn.
na 2 zn. + 1x zn. bez tisku nominální hodnoty

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  3-páska  s  VV  -  2x  bez
nominální hodnoty + 1x tisk písmen číslic a znaků

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  4-páska  bez tisku  nominální
hodnoty

2002 Pof.AT2, Zvíkov, hodnota 10Kč s VV - nedotisk
nuly a Kč u nominální hodnoty

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  hodnota  16Kč,  VV  -  dvojitý
výrazně  posunutý  tisk  nominální  hodnoty  +  několik
šikmých řad teček

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  hodnota  16Kč,  VV  -  trojitý
výrazně posunutý a převrácený tisk nominální hodnoty
v textu republika

2002  Pof.AT2,  Zvíkov,  sestava  5ks  úředně
nevydaných hodnot 35Kč, 37Kč,  40Kč, 53Kč,  54Kč z
normálního provozu v Ústí nad Labem (leden 2011);
svěží, vzácné a hledané, kat. 7.500Kč

2002-2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní 4  řady hodnot
vydání 2002 - 2005, celkem 28 hodnot, 5,40 - 38Kč

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005, 7,50 - 38Kč + stejná kompletní řada 5 hodnot
BEZ HVĚZDIČKY; kat. neuvádí

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005,  7,50  -  38Kč  s  výrobní  vadou  -  dvojitý  tisk
nominální hodnoty s výrazným posunem

2005 Pof.AT2, Zvíkov, kompletní řada 5 hodnot vydání
2005, 7,50 - 38Kč s výrobní vadou - převrácený tisk
nominální  hodnoty  nahoře  v  nápisu  republika  nebo
pod ním; kat. neuvádí

20005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  hodnota  18Kč,
3-páska s VV -  1x bez tisku nominální hodnoty + 1x
hodnota  18Kč  dvojitý  tisk  +  1x  standardní  zn.  s
hodnotou 18Kč

2005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  4-páska  s  tiskem
zaváděcího  programu  na  3  zn.  +  1x  bez  tisku
nominální hodnoty

2005 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, 9-páska s VV -  2x
tisk nominální hodnoty 22Kč + 7x bez tisku nominální
hodnoty; vícepásky jsou vzácné

2005  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  hodnota  7,50Kč  s
VV - trojitý výrazně posunutý tisk nominální hodnoty

2005-2006  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  sestava  3ks
zn., vše s VV - tisk dvou různých nominálních hodnot
na jedné zn. 10+17Kč, 10+12Kč a 9+7,50Kč

2005-2008  Pof.AT3,  Jindřichův  Hradec,  4  kompletní
řady, celkem 26 hodnot 7,50Kč - 50Kč

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 10Kč,  2ks
s VV - obě dvojitý tisk nominální hodnoty, nad sebou
a vedle sebe

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 11Kč, s VV
- trojitý tisk nominální hodnoty - 2x 11Kč a 1x 7,50Kč

2006 Pof.AT3, Jindřichův Hradec, hodnota 24Kč,  2ks
s  VV  -  1x dvojitý  výrazně  posunutý  tisk  nominální
hodnoty, 1x převrácený tisk nominální hodnoty nahoře
v republika

1709 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1710 (A5)

    300 Kč (13 €)
1711 (A5)

    600 Kč (26 €)
1712 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
1713 (A5)

    300 Kč (13 €)
1714 (A5)

    400 Kč (17 €)
1715 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1716 (A4)

    800 Kč (34 €)

1717 (A5)

    800 Kč (34 €)
1718 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1719 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1720 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1721 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1722 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1723 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1724 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1725 (A4)

    3000 Kč (128 €)

1726 (K)  TIP

    17000 Kč (723 €)
1727 (O5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

1728 (A5)

    400 Kč (17 €)

1729 (A5)

    1800 Kč (77 €)

1730 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1731 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2007  Pof.AT3,  Jindřichův Hradec,  kompletní  řada  14
různých  hodnot,  7,50  -  35Kč,  s  hodnotovým údajem
ve  fialové  barvě  místo  černé  (z pošty  Liberec  1  z
období od 7. 2. do 12. 4. 2007); katalog uvádí, velmi
vzácné, v aukcích se nevyskytuje

2008  Pof.AT4,  Průhonice,  3-páska  s  VV -  bez tisku
nominální hodnoty

2008  Pof.AT4,  Průhonice,  4-páska  s  VV  -  tisk
zavádějícího programu (písmena, znaky a  číslice)  na
dvou středních zn.

2008  Pof.AT4,  Průhonice,  7-páska  s  VV  -  tisk
zavádějícího programu (písmena, znaky a  číslice)  na
5 zn. + na horní zn. normální tisk hodnoty 10Kč + na
dolní zn. bez tisku nominální hodnoty

2008 Pof.AT4, Průhonice, hodnota 12Kč ve 3-pásce

2008  Pof.AT4,  Průhonice,  sestava  3ks  zn.  hodnoty
10Kč  s VV -  1x dvojitý výrazně  posunutý tisk dole a
nahoře + 1x trojitý tisk nominální hodnoty + 1x dvojitý
tisk s mírným posunem

2008  Pof.AT4,  Průhonice,  sestava  6ks  zn.  různých
hodnot  s  VV -  dvojité  a  trojité  tisky hodnoty 10+12,
10+20, 10+24, 14+10, 11+30Kč

2008-2013 Pof.AT4, Průhonice, sestava 3 kompletních
řad, celkem 27 hodnot, 10Kč - 63Kč

Známkové sešitky | Stamp Booklets

1993 Pof.ZS4, Český Krumlov - Trojan; bezvadné, kat.
1.200Kč

1993 ZS5, HÚP Praha (červený); nejhledanější sešitek
ČR, kat. 2.200Kč

1996 ZS47, OH Atlanta, známkový sešitek, všech 5ks
zn. Pof.116 s VV - spadlý kruh; bezvadné a hledané,
jen vlepené zn. kat. 2.000Kč

2006 ZS - VLASTNÍ ZNÁMKA / známkový sešitek ČTÚ
2/2007  s  celým tiskovým listem Pof.PL424  Brána  s
pávem 7,50Kč  s  přítiskem ČTÚ,  P29700;  minimální
výskyt, vzácné!

2007 ZS -  VLASTNÍ ZNÁMKA /  2x známkový sešitek
ČTÚ 4/2007,  1x s  celým Pof.PL424  Brána  s  pávem
7,50Kč s přítiskem ČTÚ P29702 a 1x s 10-blokem zn.
Pof.537; minimální výskyt, vzácné!

2007 ZS -  VLASTNÍ ZNÁMKA /  2x známkový sešitek
ČTÚ x/2007,  "ČTÚ laureátem soutěže..."  1x s  celým
Pof.PL424  Brána  s  pávem 7,50Kč  s  přítiskem ČTÚ
P29075  a  1x  s  10-blokem  zn.  Pof.508;  minimální
výskyt, vzácné!

2007 ZS -  VLASTNÍ ZNÁMKA /  2x známkový sešitek
ČTÚ  x/2007,  "Ukončení  analogového..."  1x s  celým
Pof.PL424  Brána  s  pávem 7,50Kč  s  přítiskem ČTÚ
P29699  a  1x  s  10-blokem  zn.  Pof.457;  minimální
výskyt, vzácné!

2007 ZS / známkový sešitek ČTÚ x/2007 "ASMKS" s
10-blokem zn. Pof.537; minimální výskyt, vzácné!

2011  ZS -  VLASTNÍ ZNÁMKA /  2x známkový sešitek
ČTÚ 6/2008,  1x s  celým Pof.PL424  Brána  s  pávem
7,50Kč s přítiskem ČTÚ P31200 a 1x s 10-blokem zn.
Pof.537; minimální výskyt, vzácné!

1993-2013 [SBÍRKY] ZNÁMKOVÉ SEŠITKY / obchodní
zásoba sešitků s vlepenými bloky zn. i se známkovými
sešitky,  vše  ve  více  kusech,  doplněno několika  kusy
soukromých  sešitků;  uloženo  v  krabici,  nominál  cca
29.000Kč

2010-2012  [SBÍRKY]  ZNÁMKOVÉ  SEŠITKY  SE
SAMOLEPICÍMI ZN. / sestava 32ks celých zn. sešitků
emise  A.  Mucha,  Čtyřlístek,  písmeka  A,  E,  a  Z;
nominál celkem 9.600Kč

Výsadní a příležitostné tisky
Memorial and Privileged Prints

1996  PT4,  Endre  Nemes  -  židle,  švédské  album se
známkami a černotisky, společné vydání pro Švédsko,
Česko a Slovensko, kat. 1.100Kč

1998 PT8b, Výstava PRAGA 1955, bez čísla (náklad
pouhých 410ks); bezvadné, kat. 3.500Kč

1994 PTR1, EUROPA - Hladový svatý; bezvadné, kat.
6.500Kč, hledané

1994-2010 PTR1-PTR17, kompletní sestava 17 PT z
ročníkových  alb  z uvedeného  období,  vč.  hledaného
PT EUROPA - Hladový svatý; luxusní, kat. 14.380Kč



72
1732 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1733 (A4)

    500 Kč (21 €)
1734 (A4)

    600 Kč (26 €)
1735 (A4)

    600 Kč (26 €)
1736 (O5)

    1000 Kč (43 €)
1737 (K)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1738 (A4)

    700 Kč (30 €)
1739 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1740 (K)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1741 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1742 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1743 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1744 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1745 (K)

    1000 Kč (43 €)

1746 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1747 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1748 (K)

    5000 Kč (213 €)

1749 (Z)  TIP

    14000 Kč (596 €)

1750 (K)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1751 (K)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1752 (IK)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

1753 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1754 (K)  TIP

    2400 Kč (102 €)

1755 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1756 (A5)

    900 Kč (38 €)
1757 (A5)

    600 Kč (26 €)
1758 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1759 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1760 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1761 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1762 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2001 PTM17 VV, 83.výročí Poštovního muzea, výrobní
vada - slepý tisk černého přítisku nahoře Česká pošta
Poštovní  muzeum/  Pamětní  list  výstavy  2001,  číslo
409; mimořádná nabídka!

1918  RT1,  100  let  Poštovního  muzea,  číslovaná
příloha k Monografii č. 25/III, na známkovém papíru s
lepem, sestava 2ks; bez vady

2019 RT2, Hradčany 1h - otisk původní tiskové desky
v hnědé barvě,  číslovaná příloha k Monografii č.  1/II
na známkovém papíru s lepem; luxusní

1993  PAL1x,  Volba  prezidenta  ČR,  varianta
"President"; bezvadné

1970-2022  [SBÍRKY]  sestava  cca  70ks  různých
příležitostné tisků,  PT, PPM, PTM, AČP, CSZ, Merkur
Revue,  a  dalších,  obsahuje  mj.  PT6b,  PT7,  PT11b,
PTM5b,  faksimile  aršíku  Terezín  aj.;  kat.  min.
12.000Kč

1993-2010  [SBÍRKY]  PŘÍLEŽITOSTNÉ  TISKY  +
PAMĚTNÍ LISTY + GRAFICKÉ LISTY / velká obchodní
zásoba  příležitostných  a  pamětních  tisků,  mj.  PTR1-
PTR11,  PT1-PT25,  PaL17-PaL33,  PTM1-PTM30,
PAL1-PAL6,  GI-G19,  uloženo  v  5  kroužkových
zásobnících  Leuchtturm  Optima;  různá  kvalita,  kat.
Pofis  62.000Kč  + PT/PM a  grafické  listy  Merkur  kat.
88.000Kč, ojedinělá nabídka svým objemem a cenou!

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1993  PŘÍLEŽITOSTNÉ  OBÁLKY  ČP  /  POB1A+B+C,
doplněno 2ks obálky s PR VOLBA PREZIDENTA ČR/
26.1.1993; bezvadné

1993-2010  [SBÍRKY]  takřka  kompletní  sbírka  FDC z
uvedeného  období  v  menší  krabici,  rozděleno  dle
ročníků; vysoký katalog!

1993-2000  [SBÍRKY]  FDC +  CM /  obchodní  zásoba
obálek 1. dne a analogických pohlednic, vše ve více
kusech; uloženo v 1 krabici s víkem, vysoký katalog!

Celiny | Postal Stationery

CDV - Dopisnice | Postcards

1993 CDV1Xa+b, Říp  s rámečkem 2Kč,  sestava  2ks
na bílém a nažloutlém papíru; bezvadné, kat. 2.100Kč

1993  CDV2/  PM1,  Vosolsobě,  bez přítisku  pozvánky
vzadu; bezvadná

1993 CDV2/ PM2, 75 let Poštovního muzea; bezvadná

2001  CDV60  VV,  Praha  5,40Kč,  dopisnice  s
oboustranným  tiskem,  prošlá,  SR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE  02/  6.6.01;  bezvadná,  nefilatelistická
korespondence, ojedinělé

1994-2010 [SBÍRKY]  ARCHITEKTONICKÉ PAMÁTKY /
sbírka dopisnic Architektonické památky z uvedeného
období, vždy sady neupotřebené bez a s přítiskem a
razítkované  s  přítiskem,  pouze  ročník  1994  jen
neupotřebené bez přítisku; uloženo v menší krabici

1993-2006  [SBÍRKY]  CELINOVÉ  DOPISNICE  /  velká
obchodní  zásoba  dopisnic  CDV,  obsahuje  několik
stovek kusů s různými přítisky a příležitostnými razítky,
(neobsahuje  emise  Hrady  a  zámky),  doplněno
několika  kusy  služebních  obálek  a  celistvostmi  z
přechodného období, vše ve více kusech; uloženo ve
2 krabicích s víkem, vysoký katalog!

CSO - Služební obálky
Official covers

1994-2001  CSO1-CSO7,  sestava  7ks  "velkých"
nepoužitých  služebních  obálek  včetně  vzácné  CSO1,
od CSO4 vše včetně  originálních PF; pouze CSO3 s
2 skvrnkami razítkovací barvy, celkově  pěkná kvalita,
kat. 9.900Kč

ČESKO - Sbírky a partie
CZECH REP. - Collections

1993-2002  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  PL,  ARŠÍKY  /
generální sbírka neupotřebených / razítkovaných zn.,
kompletních PL a aršíků, některé zn. s DV (namátkou
zjištěno Pof.PL5 s DV 2/A a 4/A, nebo Pof.A289 s VV
"hvězda")  také  dublety,  doplněno  sbírkou  společných
vydání, jen nominál odhadem přes 8.000Kč; uloženo v
6 různých zásobnících A4 v krabici

1993-2010  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY / generální sbírka z uvedeného období, často
v  páskách,  krajových  nebo  rohových  4-blocích,
víceblocích,  kompletních  PL,  aršících  a  sešitcích,
četné  dublety,  nominál  odhadem  cca  22.000Kč;
uloženo v 3  zásobnících  A4 a  na albových listech v
deskách

1993-2013  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  generální  sbírka  z  uvedeného  období,
převážně  vždy  neupotřebné  a  raz.  zn.,  často  v
páskách  a  blocích,  také  kompletní  PL,  aršíky,
automatové  zn.,  kupóny,  i  personalizované,  spojky,
dublety, nominál odhadem cca 33.000Kč; uloženo v 6
zásobnících A4 a na albových listech v deskách

1993-2014  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  generální  sbírka  neupotřebených  /
razítkovaných zn., vícebloků, kompletních PL, aršíků a
sešitků,  obsahuje  také  vlastní  zn.  (mj.  kompletní  PA
VZ 0021 a VZ 0031), přítisky, kupóny aj., některé zn.
s  DV  (namátkou  zjištěno  Pof.PL5  s  DV  2/A  a  4/A,
nebo Pof.473, 8-blok s VV- svislé modré čáry) četné
dublety, také několik celistvostí,  CDV, PT, PTM, PPM
atp., jen nominál odhadem přes 35.000Kč; uloženo v
7 různých zásobnících A4

1993-2022  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  velmi  pěkná  generální  sbírka  zn.  v
krajových  nebo  rohových  4-blocích,  víceblocích,
kompletních  PL,  aršících  a  sešitcích,  obsahuje  také
vlastní  zn.  aj.,  některé  zn.  s  DV,  četné  dublety,
nominál  dle  majitele  přes  87.000Kč;  uloženo  v  9
nových  zásobnících  A4  v  IKEA  krabici,  POZOR,
POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1993-2009  [SBÍRKY]  ROČNÍKOVÁ  ALBA  /  sestava
19ks  kompletních  ročníkových  alb  RA1-RA17,  2x
ročníky 1998 a 2002, kromě 1x ročníku 2002 vše bez
příležitostných tisků; kat. 9.805Kč

1994-2009  [SBÍRKY]  ROČNÍKOVÁ  ALBA  /  sestava
12ks ročníkových alb, RA1-RA11, RA15 a RA17, vše
bez příležitostných tisků; nominál 4.447Kč

Slovensko 1993 | Slovakia since 1993

Známky | Stamps

1993 ZT  Zber.1, Velký státní znak 8(Kčs), sestava 3
zkusmých  tisků  na  zn.  papíru  s  lepem:  modrá  fáze
rytiny zn. (trojvrší) + přítisk aršíku (definitivní barevný
soutisk)  +  přítisk  FDC  (definitivní  barevný  soutisk),
vše s podpisem M. Činovský; bezvadné

193  Zber.2  VV,  Slovenský  státní  znak  3(Kčs),  2x
2-páska, VV - 1x posun tisku všech barev doleva + 1x
krajová  2-páska  s  výrazným  posunem  tisku  všech
barev do perforace; svěží

1993 Zber.2  VV, Slovenský státní  znak 3(Kčs),  zn.  s
dolním  okrajem  a  VV  -  vynechaný  tisk  modré  a
červené barvy + výrazný posun tisku černé a stříbrné
barvy do perforace; svěží

1993  Zber.3  VV,  Ružomberok  5Sk,  VV -  vynechaný
tisk  červenou  barvou,  bez  nominální  hodnoty;
nepatrný ohyb

1993  ZT  Zber.10,  Bella  5(Sk),  otisk  nehotové  rytiny
bez názvu státu v černé barvě na známkovém papíru
s lepem se širokými okraji + zkusmý tisk přítisku FDC
v definitivním barevném soutisku na křídovém papíru
bez lepu, oba s podpisy; bezvadné

1993 ZT Zber.12, Kollár 20(Sk), otisk definitivní rytiny
(pod  novými  texty  patrný  původní  název  státu
"Československo" i zkratka měny "Kčs") v černé barvě
na  známkovém papíru  s  lepem se  širokými  okraji  +
zkusmý  tisk  přítisku  FDC  v  definitivním  barevném
soutisku na křídovém papíru bez lepu, oba s podpisy;
bezvadné

1997  ZT  Zber.13,  Europa  Čunderlík  14Sk,  sestava
4ks zkusmých tisků  na křídovém papíru, 1x definitivní
provedení,  3x různé  fáze,  vše  signováno  P.  Kovařík;
bez poškození

1993  ZT  Zber.18,  Zvolen  30Sk,  zkusmý tisk v  černé
barvě  na  známkovém  papíru  s  lepem  se  širokými
okraji, signováno Činovský; svěží



73
1732 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

1733 (A4)

    500 Kč (21 €)
1734 (A4)

    600 Kč (26 €)
1735 (A4)

    600 Kč (26 €)
1736 (O5)

    1000 Kč (43 €)
1737 (K)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1738 (A4)

    700 Kč (30 €)
1739 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1740 (K)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1741 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1742 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1743 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1744 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1745 (K)

    1000 Kč (43 €)

1746 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1747 (A4)

    4000 Kč (170 €)

1748 (K)

    5000 Kč (213 €)

1749 (Z)  TIP

    14000 Kč (596 €)

1750 (K)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1751 (K)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1752 (IK)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

1753 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1754 (K)  TIP

    2400 Kč (102 €)

1755 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1756 (A5)

    900 Kč (38 €)
1757 (A5)

    600 Kč (26 €)
1758 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1759 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1760 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1761 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1762 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2001 PTM17 VV, 83.výročí Poštovního muzea, výrobní
vada - slepý tisk černého přítisku nahoře Česká pošta
Poštovní  muzeum/  Pamětní  list  výstavy  2001,  číslo
409; mimořádná nabídka!

1918  RT1,  100  let  Poštovního  muzea,  číslovaná
příloha k Monografii č. 25/III, na známkovém papíru s
lepem, sestava 2ks; bez vady

2019 RT2, Hradčany 1h - otisk původní tiskové desky
v hnědé barvě,  číslovaná příloha k Monografii č.  1/II
na známkovém papíru s lepem; luxusní

1993  PAL1x,  Volba  prezidenta  ČR,  varianta
"President"; bezvadné

1970-2022  [SBÍRKY]  sestava  cca  70ks  různých
příležitostné tisků,  PT, PPM, PTM, AČP, CSZ, Merkur
Revue,  a  dalších,  obsahuje  mj.  PT6b,  PT7,  PT11b,
PTM5b,  faksimile  aršíku  Terezín  aj.;  kat.  min.
12.000Kč

1993-2010  [SBÍRKY]  PŘÍLEŽITOSTNÉ  TISKY  +
PAMĚTNÍ LISTY + GRAFICKÉ LISTY / velká obchodní
zásoba  příležitostných  a  pamětních  tisků,  mj.  PTR1-
PTR11,  PT1-PT25,  PaL17-PaL33,  PTM1-PTM30,
PAL1-PAL6,  GI-G19,  uloženo  v  5  kroužkových
zásobnících  Leuchtturm  Optima;  různá  kvalita,  kat.
Pofis  62.000Kč  + PT/PM a  grafické  listy  Merkur  kat.
88.000Kč, ojedinělá nabídka svým objemem a cenou!

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1993  PŘÍLEŽITOSTNÉ  OBÁLKY  ČP  /  POB1A+B+C,
doplněno 2ks obálky s PR VOLBA PREZIDENTA ČR/
26.1.1993; bezvadné

1993-2010  [SBÍRKY]  takřka  kompletní  sbírka  FDC z
uvedeného  období  v  menší  krabici,  rozděleno  dle
ročníků; vysoký katalog!

1993-2000  [SBÍRKY]  FDC +  CM /  obchodní  zásoba
obálek 1. dne a analogických pohlednic, vše ve více
kusech; uloženo v 1 krabici s víkem, vysoký katalog!

Celiny | Postal Stationery

CDV - Dopisnice | Postcards

1993 CDV1Xa+b, Říp  s rámečkem 2Kč,  sestava  2ks
na bílém a nažloutlém papíru; bezvadné, kat. 2.100Kč

1993  CDV2/  PM1,  Vosolsobě,  bez přítisku  pozvánky
vzadu; bezvadná

1993 CDV2/ PM2, 75 let Poštovního muzea; bezvadná

2001  CDV60  VV,  Praha  5,40Kč,  dopisnice  s
oboustranným  tiskem,  prošlá,  SR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE  02/  6.6.01;  bezvadná,  nefilatelistická
korespondence, ojedinělé

1994-2010 [SBÍRKY]  ARCHITEKTONICKÉ PAMÁTKY /
sbírka dopisnic Architektonické památky z uvedeného
období, vždy sady neupotřebené bez a s přítiskem a
razítkované  s  přítiskem,  pouze  ročník  1994  jen
neupotřebené bez přítisku; uloženo v menší krabici

1993-2006  [SBÍRKY]  CELINOVÉ  DOPISNICE  /  velká
obchodní  zásoba  dopisnic  CDV,  obsahuje  několik
stovek kusů s různými přítisky a příležitostnými razítky,
(neobsahuje  emise  Hrady  a  zámky),  doplněno
několika  kusy  služebních  obálek  a  celistvostmi  z
přechodného období, vše ve více kusech; uloženo ve
2 krabicích s víkem, vysoký katalog!

CSO - Služební obálky
Official covers

1994-2001  CSO1-CSO7,  sestava  7ks  "velkých"
nepoužitých  služebních  obálek  včetně  vzácné  CSO1,
od CSO4 vše včetně  originálních PF; pouze CSO3 s
2 skvrnkami razítkovací barvy, celkově  pěkná kvalita,
kat. 9.900Kč

ČESKO - Sbírky a partie
CZECH REP. - Collections

1993-2002  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  PL,  ARŠÍKY  /
generální sbírka neupotřebených / razítkovaných zn.,
kompletních PL a aršíků, některé zn. s DV (namátkou
zjištěno Pof.PL5 s DV 2/A a 4/A, nebo Pof.A289 s VV
"hvězda")  také  dublety,  doplněno  sbírkou  společných
vydání, jen nominál odhadem přes 8.000Kč; uloženo v
6 různých zásobnících A4 v krabici

1993-2010  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY / generální sbírka z uvedeného období, často
v  páskách,  krajových  nebo  rohových  4-blocích,
víceblocích,  kompletních  PL,  aršících  a  sešitcích,
četné  dublety,  nominál  odhadem  cca  22.000Kč;
uloženo v 3  zásobnících  A4 a  na albových listech v
deskách

1993-2013  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  generální  sbírka  z  uvedeného  období,
převážně  vždy  neupotřebné  a  raz.  zn.,  často  v
páskách  a  blocích,  také  kompletní  PL,  aršíky,
automatové  zn.,  kupóny,  i  personalizované,  spojky,
dublety, nominál odhadem cca 33.000Kč; uloženo v 6
zásobnících A4 a na albových listech v deskách

1993-2014  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  generální  sbírka  neupotřebených  /
razítkovaných zn., vícebloků, kompletních PL, aršíků a
sešitků,  obsahuje  také  vlastní  zn.  (mj.  kompletní  PA
VZ 0021 a VZ 0031), přítisky, kupóny aj., některé zn.
s  DV  (namátkou  zjištěno  Pof.PL5  s  DV  2/A  a  4/A,
nebo Pof.473, 8-blok s VV- svislé modré čáry) četné
dublety, také několik celistvostí,  CDV, PT, PTM, PPM
atp., jen nominál odhadem přes 35.000Kč; uloženo v
7 různých zásobnících A4

1993-2022  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  VÍCEBLOKY,  PL,
ARŠÍKY  /  velmi  pěkná  generální  sbírka  zn.  v
krajových  nebo  rohových  4-blocích,  víceblocích,
kompletních  PL,  aršících  a  sešitcích,  obsahuje  také
vlastní  zn.  aj.,  některé  zn.  s  DV,  četné  dublety,
nominál  dle  majitele  přes  87.000Kč;  uloženo  v  9
nových  zásobnících  A4  v  IKEA  krabici,  POZOR,
POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

1993-2009  [SBÍRKY]  ROČNÍKOVÁ  ALBA  /  sestava
19ks  kompletních  ročníkových  alb  RA1-RA17,  2x
ročníky 1998 a 2002, kromě 1x ročníku 2002 vše bez
příležitostných tisků; kat. 9.805Kč

1994-2009  [SBÍRKY]  ROČNÍKOVÁ  ALBA  /  sestava
12ks ročníkových alb, RA1-RA11, RA15 a RA17, vše
bez příležitostných tisků; nominál 4.447Kč

Slovensko 1993 | Slovakia since 1993

Známky | Stamps

1993 ZT  Zber.1, Velký státní znak 8(Kčs), sestava 3
zkusmých  tisků  na  zn.  papíru  s  lepem:  modrá  fáze
rytiny zn. (trojvrší) + přítisk aršíku (definitivní barevný
soutisk)  +  přítisk  FDC  (definitivní  barevný  soutisk),
vše s podpisem M. Činovský; bezvadné

193  Zber.2  VV,  Slovenský  státní  znak  3(Kčs),  2x
2-páska, VV - 1x posun tisku všech barev doleva + 1x
krajová  2-páska  s  výrazným  posunem  tisku  všech
barev do perforace; svěží

1993 Zber.2  VV, Slovenský státní  znak 3(Kčs),  zn.  s
dolním  okrajem  a  VV  -  vynechaný  tisk  modré  a
červené barvy + výrazný posun tisku černé a stříbrné
barvy do perforace; svěží

1993  Zber.3  VV,  Ružomberok  5Sk,  VV -  vynechaný
tisk  červenou  barvou,  bez  nominální  hodnoty;
nepatrný ohyb

1993  ZT  Zber.10,  Bella  5(Sk),  otisk  nehotové  rytiny
bez názvu státu v černé barvě na známkovém papíru
s lepem se širokými okraji + zkusmý tisk přítisku FDC
v definitivním barevném soutisku na křídovém papíru
bez lepu, oba s podpisy; bezvadné

1993 ZT Zber.12, Kollár 20(Sk), otisk definitivní rytiny
(pod  novými  texty  patrný  původní  název  státu
"Československo" i zkratka měny "Kčs") v černé barvě
na  známkovém papíru  s  lepem se  širokými  okraji  +
zkusmý  tisk  přítisku  FDC  v  definitivním  barevném
soutisku na křídovém papíru bez lepu, oba s podpisy;
bezvadné

1997  ZT  Zber.13,  Europa  Čunderlík  14Sk,  sestava
4ks zkusmých tisků  na křídovém papíru, 1x definitivní
provedení,  3x různé  fáze,  vše  signováno  P.  Kovařík;
bez poškození

1993  ZT  Zber.18,  Zvolen  30Sk,  zkusmý tisk v  černé
barvě  na  známkovém  papíru  s  lepem  se  širokými
okraji, signováno Činovský; svěží

1763 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1764 (A3v–)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1765 (A5)

    900 Kč (38 €)
1766 (A5)

    500 Kč (21 €)
1767 (K)  TIP

    7000 Kč (298 €)
1768 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1769 (A5)

    500 Kč (21 €)

1770 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1771 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1772 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1773 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1774 (A5)

    400 Kč (17 €)

1775 (A5)

    500 Kč (21 €)
1776 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1777 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1778 (A5)

    600 Kč (26 €)
1779 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1780 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1781 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1782 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1783 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1784 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1785 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1786 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1787 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1993  ZT  Zber.20,  Gabčíkovo  10(Sk),  otisky
definitivních  rytin  zn.  i  kupónu  v  černé  barvě  na
známkovém  papíru  s  lepem  se  širokými  okraji  +
zkusmý  tisk  přítisku  FDC  v  definitivním  barevném
soutisku na křídovém papíru bez lepu, vše s podpisy;
bezvadné

1994  ARCHOVINA /  Zber.38  VCH,  120.  výročí  UPU
8Sk, kompletní  100ks arch, v 1.  řadě  zleva doprava
se  postupně  zvětšuje  nedotisk  horní  části  všech  10
zn.; zajímavé, v kompletním archu ojedinělý výskyt!

1994  Zber.38  VCH,  120.  výročí  UPU  8Sk,  horní
rohová  2-páska,  na  obou  zn.  velký nedotisk -  chybí
rámeček,  část  1.  řádku  nápisu  i  nominální  hodnoty;
zajímavé

1995 Zber.PL65 VV, Europa 8Sk, VV - úplný nedotisk
červené barvy blesků na všech ZP; svěží

1995  ZLATÁ ZNÁMKA JAN PAVEL  II.  /  Zber.68  var.,
Návštěva  papeže  3Sk,  reliéfní  tisk  na  zlaté  fólii  (6g,
22ct)  adjustovaný  na  hranolu  zeleného  kamene,
vydáno  na  objednávku  Ministerstva  pošt  a
telekomunikací  SR,  náklad  pouhých  10ks  +  1  ZT,  z
čehož  1  exemplář  byl  darován  papeži  při  jeho
návštěvě  na  Slovensku;  bezvadné,  opatřeno
certifikátem  s  číslem  9/10  a  doplněno  článkem  s
bližšími informacemi, zcela výjimečná nabídka!

1995 ZT Zber.68, Návštěva papeže 3Sk, sestava 2ks
zkusmých tisků, 1x v definitivní červené a 1x v hnědé
barvě  na  křídovém papíru  bez lepu,  široké  okraje,
podpisy  Činovský,  1x  slepotiskový  monogram;
bezvadné

1995  ZT  Zber.70,  Nová  Baňa  4Sk,  zkusmý  tisk,
definitivní  provedení  v  odlišných  barvách,  v  černé  a
žluté,  na  křídovém  kartónu,  signováno  Horniak;
bezvadné, zk. Ša

1996  ZT  Zber.91,  Film  Jánošík  16Sk,  zkusmý  tisk
definitivní  rytiny  v  černé  barvě  +  zkusmý  tisk  rytiny
kupónu v modrošedé barvě, oba na křídovém kartónu
bez  lepu  s  podpisy  Horniak,  aršíková  úprava;
bezvadné

1996 ZT Zber.102, Umění (I.)  -  Messerschmidt 10Sk,
otisk  barevného  soutisku  nehotových  rytin  (chybí
název  státu  i  nominál)  v  definitivních  barvách  +
zkusmý tisk přítisku FDC v šedočerné barvě, oba na
silnějším  křídovém  papíru  bez  lepu  s  podpisy;
bezvadné

1996 ZT  Zber.109, Úspěchy sportovců  na  LOH 3Sk,
otisk  definitivní  rytiny  v  červenohnědé  barvě  +  otisk
rytiny  přítisku  FDC  v  hnědoolivové  barvě,  obě  na
křídovém  kartonu  bez  lepu,  podpisy  Cigánik;
bezvadné

1996  ZT  Zber.110,  Benka  3Sk,  otisky  definitivních
rytin  známky a  přítisku  FDC,  oba  v  černé  barvě  na
silnějším křídovém papíru bez lepu, s podpisy autorů;
bezvadné

1998  Zber.161PLb,  Panna  Marie  18Sk,  PL  s  1
kupónem; bezvadné, kat. 35€

1999  ZT  otisk  rytiny  chorvatské  známky Haulík  5.00
Kuna  ze  společného  slovensko-chorvatského  vydání
(slovenská zn. pod č.  Zber.171) v černohnědé barvě
na  křídovém  kartónu  bez lepu,  aršíková  úprava,  s
podpisem  M.  Činovský  a  slepotiskový  monogram
autora; bezvadné

1999 ZT Zber.173-174, Kroje 4Sk a 15Sk, 2 zkusmé
tisky  v  černé  barvě  na  křídovém kartónu  bez lepu,
hodnota  4Sk  ještě  s  původní,  později  změněnou
hodnotou 3Sk, obě signovány Cigánik; bezvadné

1999  ZT  Zber.177-178,  Tatranský  národný  park,
hodnoty 9Sk a 11Sk + přítisk na kuponu, plnobarevné
otisky  rytin  na  křídovém  papíru,  vše  s  podpisem
autora M. Činovský; bezvadné

1999 ZT Zber.182, Mezinárodní rok starších lidí 5Sk,
otisk  definitivní  rytiny  v  černé  barvě  na  silnějším
křídovém papíru  bez lepu,  široké  okraje,  podpis  A.
Feke; bezvadné

1999  ZT  Zber.198,  Brunovský  5Sk,  sestava  3
zkusmých  tisků  v  různých  barvách  na  křídovém
kartonu bez lepu: původní návrh známky a kupónu +
upravený zrealizovaný návrh zn. + zrealizovaný návrh
kupónu, vše s podpisy; bezvadné

2000  ZT  Zber.212,  LOH Sydney  18Sk,  zkusmý  tisk
nehotové rytiny známky (chybí název státu) + zkusmý
tisk  nehotové  rytiny  kupónu  (bez orámování),  oba  v
modré barvě  na  křídovém kartónu s podpisy autorů;
bezvadné

2000  ZT  Zber.220,  Řád  maltézských  rytířů  10Sk,  2x
zkusmý  tisk  definitivní  rytiny  známek  v  černé  a
červené  barvě  +  zkusmý  tisk  přítisku  FDC  v  černé
barvě,  vše  na  křídovém kartonu  s  podpisy  Šneider;
bezvadné

2001  ZT  Zber.227,  ME v  krasobruslení  16Sk,  otisky
definitivních  rytin  zn.  a  přítisku  FDC,  oba  v
hnědočervené barvě na silnějším křídovém papíru bez
lepu s podpisy Šneider; bezvadné

2001  ZT  Zber.249,  Most  Štúrovo-Ostrihom 10Sk,  2x
zkusmý  tisk  definitivní  rytiny  zn.  v  černé  a  červené
barvě na křídovém kartonu + zkusmý tisk přítisku FDC
v  černé  barvě  na  křídovém papíru  bez lepu,  vše  s
podpisy Šneider; bezvadné

2003  ZT  Zber.289KĽ,  290KP,  25.  výročí  Slovenské
církevní  provincie,  sestava  2  zkusmých  tisků  obou
kupónů  v  hnědočerné  barvě  na  silnějším  křídovém
papíru  bez  lepu,  oba  s  podpisem  F.  Horniak;
bezvadné

2003 ZT Zber.304-305, Krásy našej vlasti 9Sk a 12Sk,
3x zkusmý  tisk  zn.  v  černé  barvě  +  2x zkusmý  tisk
přítisku  FDC  v  modročerné  barvě,  vše  na  lístku
papíru bez lepu s podpisem Šneider; bezvadné

2003  ZT  Zber.304,  Krásy  našej  vlasti  9Sk,  sestava
6ks  otisků  rytin  jednotlivých  barevných  fází  a  jejich
soutisku,  adjustováno  v  předkládací  paspartě,
signováno Šneider; bezvadné a ojedinělé

2003  ZT  Zber.305,  Krásy našej vlasti  12Sk,  sestava
6ks  otisků  rytin  jednotlivých  barevných  fází  a  jejich
soutisku,  adjustováno  v  předkládací  paspartě,
signováno Šneider; bezvadné a ojedinělé



74
1788 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1789 (A5)

    800 Kč (34 €)
1790 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1791 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1792 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1793 (A5)

    500 Kč (21 €)

1794 (A5)

    500 Kč (21 €)

1795 (A5)

    500 Kč (21 €)
1796 (A4)

    700 Kč (30 €)

1797 (A5)

    500 Kč (21 €)
1798 (A5)

    800 Kč (34 €)

1799 (A5)

    500 Kč (21 €)

1800 (A5)

    500 Kč (21 €)

1801 (A5)

    500 Kč (21 €)
1802 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1803 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1804 (A5)

    600 Kč (26 €)

1805 (A5)

    400 Kč (17 €)

1806 (A5)

    800 Kč (34 €)

1807 (A4)

    500 Kč (21 €)

1808 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1809 (O5)

    1200 Kč (51 €)

1810 (O5)

    800 Kč (34 €)

1811 (O5)

    1800 Kč (77 €)

1812 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2008-2009  ZT  Zber.429-430,  Krásy  naší  vlasti  T1
100g,  2x zkusmý tisk  rytiny  zn.  s  původní  hodnotou
18Sk na  silnějším křídovém papíru  + 2x zkusmý tisk
rytiny FDC + zkusmý tisk rytiny FDC Majerník 2009,
Zber.465,  doplněno  o  skládanku  věnovanou  rytci  F.
Horniakovi, vše signatura Horniak; bezvadné

2010  ZT  Zber.476,  Zámek  Topoľčianky  0,40€,  otisk
definitivní  rytiny v černé  barvě  na  kartonu  bez lepu,
aršíková úprava; bezvadné

2001 Pof.AT1 I, Automatová známka I. typ, 2-páska s
VV - bez vytištěné nominální hodnoty; bezvadné

2001  Zber.AT1  II,  Automatová  známka  11,00  Sk;
bezvadné, kat. 180€

2001 Zber.AT1 II, Automatová známka II. typ, 2-páska
s VV - bez vytištěné nominální hodnoty; bezvadné

2001 ZT zkušební tisk automatové zn., bez potisku s
hodnotou 10,00Sk, svítí zeleně; svěží

2001 ZT zkušební tisk automatové zn., bez potisku s
hodnotou 5,50Sk, svítí zeleně; svěží

Sešitky | Booklets

1993 SOUKROMÉ SEŠITKY / sestava 9ks soukromých
sešitků, mj. Ochrana přírody, Vánoce 1993, Osobnosti
apod.; zajímavé

2016  ZZ083a,  SR  v  Rade  EU,  propagační  list  s  1
samolepicí  zn.  Zber.614B  určený  členům  Rady  EU;
bezvadné, nízký náklad

Celiny | Postal Stationery

1993  CDV1  VCH,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -
oboustranný tisk (CDV1/CDV2); pěkně zachovalé, kat.
-,-

1993  CDV2  VCHa,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  zcela
vynechaná hnědofialová barva; bezvadné, dekorativní,
kat. -,-

1993  CDV2  VCHb,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  dvojitý
tisk černé i hnědofialové barvy; bezvadné, kat. -,-

1993  CDV2  VCHc,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  dvojitý
tisk černé a hnědofialové barvy vzájemně pootočený o
180°; bezvadné, kat. -,-

1994 CDV3 VV, Znak 2Sk,  sestava  2ks dopisnic,  1x
posun  červené  barvy  nahoru  +  1x posun  červené
barvy doleva; bez vady

1994  CDV3  VV,  Znak  2Sk,  svislá  2-páska
nerozdělených dopisnic s výrazným posunem červené
a stříbrné barvy dolů; bez vady

1994 CDV3, 4 VV, Znak 2Sk, sestava 9ks dopisnic s
různými výraznými posuny barev, 2x zcela bez červené
a stříbrné, 2x prošlé se SR BANSKÁ BYSTRICA; bez
vady

1995  CDV6  VCH,  Kriváň  2  s  přítiskem "Conference
Ouvriere  Mondiale",  výrobní  vada  -  otočený  tisk
přítisku; bezvadné, kat. -,-

1999  CDV32  Fa,  Bratislava  4Sk,  falzum  ke  škodě
pošty; bezvadné, označeno značkou "Padělek"

1999 CDV32 I VCHb, Bratislava 4Sk, výrobní vada -
dvojitý tisk na přední straně; bezvadné

1995,  2004  CSO002+013,  služební  celinové  obálky
Státní  znak  8Sk  +  Den  poštovní  známky  -  Baláž
(včetně obsahu - PF); bezvadné

1993-2005  [SBÍRKY]  CDV,  COB  /  obchodní  zásoba
dopisnic Kriváň, Znak, Devín a další, celinové obálky
Znak, vše s přítisky, PR, neprošlé i prošlé, aerogramy,
doplněno dopisy s PR, část FDC a soukromá vydání,
celkem stovky kusů! ; uloženo ve 2 plných krabicích s
víkem, více jak 7kg materiálu k dalšímu zpracování

1994-2006  [SBÍRKY]  CSO06,  9,  10,  11,  13,  14,  15,
17, 21, 24, 25, 26, sestava 12ks použitých služebních
celinových obálek, mimo 2ks vše s PFkami; bezvadné,
kat. 419€

1996-2014 [SBÍRKY] CSO04, 05, 09, 11, 12, 15, 21,
25, 33, sestava 9ks nepoužitých služebních celinových
obálek, 5x s PFkami; bezvadné, kat. 354€

1995-2006 [SBÍRKY] CSO02, 07, 11, 12, 13, 14 2ks,
15, 17, sestava 9ks nepoužitých služebních celinových
obálek, mimo 2ks vše s PFkami; bezvadné, kat. 340€

Výsadní a příležitostné tisky
Special Prints

1995  PT3,  Výr  skalní,  přítisk  POFIS  Bratislava,
signováno Cigánik, náklad 300ks; bezvadný



75
1788 (A4)

    1500 Kč (64 €)
1789 (A5)

    800 Kč (34 €)
1790 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1791 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1792 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1793 (A5)

    500 Kč (21 €)

1794 (A5)

    500 Kč (21 €)

1795 (A5)

    500 Kč (21 €)
1796 (A4)

    700 Kč (30 €)

1797 (A5)

    500 Kč (21 €)
1798 (A5)

    800 Kč (34 €)

1799 (A5)

    500 Kč (21 €)

1800 (A5)

    500 Kč (21 €)

1801 (A5)

    500 Kč (21 €)
1802 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1803 (A5)

    2000 Kč (85 €)
1804 (A5)

    600 Kč (26 €)

1805 (A5)

    400 Kč (17 €)

1806 (A5)

    800 Kč (34 €)

1807 (A4)

    500 Kč (21 €)

1808 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1809 (O5)

    1200 Kč (51 €)

1810 (O5)

    800 Kč (34 €)

1811 (O5)

    1800 Kč (77 €)

1812 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2008-2009  ZT  Zber.429-430,  Krásy  naší  vlasti  T1
100g,  2x zkusmý tisk  rytiny  zn.  s  původní  hodnotou
18Sk na  silnějším křídovém papíru  + 2x zkusmý tisk
rytiny FDC + zkusmý tisk rytiny FDC Majerník 2009,
Zber.465,  doplněno  o  skládanku  věnovanou  rytci  F.
Horniakovi, vše signatura Horniak; bezvadné

2010  ZT  Zber.476,  Zámek  Topoľčianky  0,40€,  otisk
definitivní  rytiny v černé  barvě  na  kartonu  bez lepu,
aršíková úprava; bezvadné

2001 Pof.AT1 I, Automatová známka I. typ, 2-páska s
VV - bez vytištěné nominální hodnoty; bezvadné

2001  Zber.AT1  II,  Automatová  známka  11,00  Sk;
bezvadné, kat. 180€

2001 Zber.AT1 II, Automatová známka II. typ, 2-páska
s VV - bez vytištěné nominální hodnoty; bezvadné

2001 ZT zkušební tisk automatové zn., bez potisku s
hodnotou 10,00Sk, svítí zeleně; svěží

2001 ZT zkušební tisk automatové zn., bez potisku s
hodnotou 5,50Sk, svítí zeleně; svěží

Sešitky | Booklets

1993 SOUKROMÉ SEŠITKY / sestava 9ks soukromých
sešitků, mj. Ochrana přírody, Vánoce 1993, Osobnosti
apod.; zajímavé

2016  ZZ083a,  SR  v  Rade  EU,  propagační  list  s  1
samolepicí  zn.  Zber.614B  určený  členům  Rady  EU;
bezvadné, nízký náklad

Celiny | Postal Stationery

1993  CDV1  VCH,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -
oboustranný tisk (CDV1/CDV2); pěkně zachovalé, kat.
-,-

1993  CDV2  VCHa,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  zcela
vynechaná hnědofialová barva; bezvadné, dekorativní,
kat. -,-

1993  CDV2  VCHb,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  dvojitý
tisk černé i hnědofialové barvy; bezvadné, kat. -,-

1993  CDV2  VCHc,  Kriváň  2,  výrobní  vada  -  dvojitý
tisk černé a hnědofialové barvy vzájemně pootočený o
180°; bezvadné, kat. -,-

1994 CDV3 VV, Znak 2Sk,  sestava  2ks dopisnic,  1x
posun  červené  barvy  nahoru  +  1x posun  červené
barvy doleva; bez vady

1994  CDV3  VV,  Znak  2Sk,  svislá  2-páska
nerozdělených dopisnic s výrazným posunem červené
a stříbrné barvy dolů; bez vady

1994 CDV3, 4 VV, Znak 2Sk, sestava 9ks dopisnic s
různými výraznými posuny barev, 2x zcela bez červené
a stříbrné, 2x prošlé se SR BANSKÁ BYSTRICA; bez
vady

1995  CDV6  VCH,  Kriváň  2  s  přítiskem "Conference
Ouvriere  Mondiale",  výrobní  vada  -  otočený  tisk
přítisku; bezvadné, kat. -,-

1999  CDV32  Fa,  Bratislava  4Sk,  falzum  ke  škodě
pošty; bezvadné, označeno značkou "Padělek"

1999 CDV32 I VCHb, Bratislava 4Sk, výrobní vada -
dvojitý tisk na přední straně; bezvadné

1995,  2004  CSO002+013,  služební  celinové  obálky
Státní  znak  8Sk  +  Den  poštovní  známky  -  Baláž
(včetně obsahu - PF); bezvadné

1993-2005  [SBÍRKY]  CDV,  COB  /  obchodní  zásoba
dopisnic Kriváň, Znak, Devín a další, celinové obálky
Znak, vše s přítisky, PR, neprošlé i prošlé, aerogramy,
doplněno dopisy s PR, část FDC a soukromá vydání,
celkem stovky kusů! ; uloženo ve 2 plných krabicích s
víkem, více jak 7kg materiálu k dalšímu zpracování

1994-2006  [SBÍRKY]  CSO06,  9,  10,  11,  13,  14,  15,
17, 21, 24, 25, 26, sestava 12ks použitých služebních
celinových obálek, mimo 2ks vše s PFkami; bezvadné,
kat. 419€

1996-2014 [SBÍRKY] CSO04, 05, 09, 11, 12, 15, 21,
25, 33, sestava 9ks nepoužitých služebních celinových
obálek, 5x s PFkami; bezvadné, kat. 354€

1995-2006 [SBÍRKY] CSO02, 07, 11, 12, 13, 14 2ks,
15, 17, sestava 9ks nepoužitých služebních celinových
obálek, mimo 2ks vše s PFkami; bezvadné, kat. 340€

Výsadní a příležitostné tisky
Special Prints

1995  PT3,  Výr  skalní,  přítisk  POFIS  Bratislava,
signováno Cigánik, náklad 300ks; bezvadný

1813 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1814 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

1815 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1816 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1817 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1818 (A5)

    400 Kč (17 €)

1819 (A5)

    500 Kč (21 €)

1820 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1821 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1822 (K)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1823 (A4)

    1000 Kč (43 €)

1824 (X)

    500 Kč (21 €)

1825 (K)

    3000 Kč (128 €)

1826 (K)

    5000 Kč (213 €)

1827 (K)

    2000 Kč (85 €)

1828 (K)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1829 (Z)

    4000 Kč (170 €)

1830 (K)

    1000 Kč (43 €)

1831 (K)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1832 (K)  TIP

    18000 Kč (766 €)

1833 (K)

    3000 Kč (128 €)

1995 PT4, Výr skalní, přítisk Poštovní muzeum Praha,
signováno Cigánik, náklad pouze 200ks; bezvadný

1995  PT6,  Kostolany,  přítisk  POFIS  Bratislava,
signováno Horniak, náklad pouze 300ks; bezvadný

1995 PT7, Kostolany, přítisk Poštovní muzeum Praha,
signováno Horniak, náklad pouze 200ks; bezvadný

1995  PT11,  Spišský  hrad,  přítisk  POFIS  Bratislava,
signováno Činovský, náklad pouze 300ks; bezvadný

1995  PT11,  Spišský  hrad,  přítisk  Poštovní  muzeum
Praha,  signováno  Činovský,  náklad  pouze  200ks;
bezvadný

1998  PT24,  5  let  Slovenské  republiky,  s  nulami;
bezvadný

2000  PT30b,  31b,  sestava  2  příležitostných  tisků;
bezvadné, kat. 50€

1993 NL5, Inaugurace prezidenta, nálepní list s textem
po  stranách,  vylepen  4-blok  zn.  Kováč  3Sk  s
vlastnoručním podpisem; bezvadné

1993 NL5, Inaugurace prezidenta, nálepní list s textem
po  stranách,  vylepen  4-blok  zn.  Kováč  2Sk  s
vlastnoručním podpisem, otisky PR; bezvadné

1993-2006 [SBÍRKY] ČERNOTISKY + NÁLEPNÍ LISTY
/  obchodní  zásoba  pamětních  tisků  PT,  Pamětních
listů  PaL,  Zvláštních  nálepních  listů  ZNL  a
analogových  pohlednic  CM,  vše  ve  více  kusech;
uloženo  ve  2  zásobnících  Leuchtturm  Optima,  1x
kancelářský zásobník A5 a volně  ložené listy, vysoká
pořizovací cena

Filatelistické obory
Philatelic Domains

FDC

1993-1996 ZT sestava 4ks zkusmých otisků rytin FDC
v  definitivních  barvách  na  křídových  papírech  bez
lepu: FDC 22, 39, 65, 106, vše s podpisy; bezvadné

SLOVENSKO 1993 - Sbírky a partie
SLOVAKIA 1993 - Collections

2011-2014  NOB01,  03,  NPL01,  sestava  2ks
mincovních dopisů a numismatického poštovního lístku
s  pamětními  2€  mincemi:  2011  -  20.  výročí
Vyšegrádské  skupiny,  2013  -  1150.  výročí  příchodu
Cyrila  a  Metoděje,  2014  -  10.  výročí  vstupu  SR do
EU; bezvadné

1939-2008  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka
neupotřebených  /  razítkovaných  zn.,  kompletních  PL,
aršíků  a  sešitků  z období  1993-2008,  také  dublety,
dále  sestavy  různých  CDV,  PT,  FDC,  několik
ročníkových  alb  z  let  1993-2001  atp.,  doplněno  o
rozpracovanou základní sbírku Slovenska 1939-1945,
mj.  aršík  Dětem  aj.;  uloženo  v  5  zásobních  A4  a
krabici

1993-2008  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  mírně
specializovaná  sbírka  z  uvedeného  období  na
albových listech v pošetkách ve 3 pérových deskách,
obsahuje zn., aršíky, kupóny, spojky, PL, automatové
zn.  (mj.  hodnotu  11Sk,  Zber.AT1  II a  bez natištěné
hodnoty), dále např. Zber.161 PLb, TL s 1 kupónem
(skvrnky),  přechodné  období  aj.,  k  tomu  zásoba
dublet  (částečně  razítkovaných)  v  4  různých
zásobnících;  převážně  dobrá  kvalita,  jen  nominál
odhadem cca 22.000Sk

1993-2008  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná,
mírně  specializovaná  sbírka  z uvedeného  období  na
albových  listech  v  pošetkách,  obsahuje  zn.,  aršíky,
kupóny,  spojky,  PL,  automatové  zn.,  přechodné
období aj.; jen nominál odhadem cca 14.000Sk

2008-2022  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  mírně
specializovaná  sbírka  z  uvedeného  období  na
albových listech v pošetkách ve 3 pérových deskách
a zásobníku A4, obsahuje zn., aršíky, kupóny, spojky,
PL,  aj.,  k  tomu  zásoba  dublet  (částečně
razítkovaných)  v  4  různých  zásobnících;  jen  platný
euro nominál odhadem cca 1.500€

2009-2013  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná,
mírně  specializovaná  sbírka  z uvedeného  období  na
albových  listech  v  pošetkách  v  pérových  deskách,
obsahuje zn., aršíky, kupóny, spojky, PL, aj. + k tomu
sbírka  pamětních  listů  k  různým  sportovním
příležitostem,  včetně  PL;  jen  platný  euro  nominál
odhadem cca 300€

1993-2006  [SBÍRKY]  ARŠÍKY /  PL  /  zásoba  aršíků,
PL, 10-bloků apod. z uvedeného období, volně v malé
krabičce; nominál dle majitele cca 5.600Sk

1993-2008  [SBÍRKY]  NOMINÁL  /  velká  obchodní
zásoba  moderního  Slovenska,  aršíky,  PL,  známkové
sešitky, vše v několika kusech, zvláště PL, uloženo ve
2  zásobnících  a  volně  ložené  v krabici;  nominál cca
45.000Sk

2008-2019  [SBÍRKY]  EURO  NOMINÁL  /  obchodní
zásoba PL, aršíků, známek a zn. sešitků, vše ve více
kusech; uloženo volně v krabici, nominál cca 1.200€

1993-2009  [SBÍRKY]  ROČNÍKOVÁ  ALBA  /  sestava
16ks  ročníkových  alb  RS01  -  RS16  +  album "Prvé
slovenské  eurové  poštové  známky  2009";  kat.  cca
570€



76

1834 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1835 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1836 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1837 (A5)

    500 Kč (21 €)
1838 (A5)

    600 Kč (26 €)
1839 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1840 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1841 (A5)

    700 Kč (30 €)
1842 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1843 (A4)  TIP

    12000 Kč (511 €)
1844 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)
1845 (A5)

    500 Kč (21 €)
1846 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1847 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1848 (A5)

    400 Kč (17 €)

1849 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1850 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1851 (A5)

    700 Kč (30 €)

1852 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1853 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1854 (A5)

    500 Kč (21 €)

Papírová platidla | Banknotes

Rakousko - Uhersko | Austria-Hungary

1902 Ba.RU11, 1000K 1902, podtisk šedozelený, série
1292; bezvadná

1912 Ba.RU10, 100K 1912, série 2293; bezvadná

1913  Ba.RU7,  20K  1913,  II.  vydání,  série  1076;
bezvadná

1914  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /  PERFIN  /
DH.219.1.2b, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K
16.12.1914,  perf.  2x 5mm,  1x 2mm,  perfin  JHS;  2x
natržení 38 a 12mm

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.4b, Ústí
nad  Orlicí,  Jan  Henrych  a  syn,  50h  1.4.1915,  různé
způsoby perforace; 1x natržení 18mm, malý výskyt

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b var.,
Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K 1.4.1915, perf.
2x 2mm, pravděpodobně dosud nepopsaná varianta s
dotištěným háčkem nad  E  ve  slově  MĚSTSKÝ,  kat.
neuvádí,  avšak  na  str.  315  bez  dalšího  popisu
vyobrazuje  chybotisk  "MESTSKÝ";  pravděpodobně
vzácná, pěkná kvalita

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b, Ústí
nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1 K 1.4.1915, sestava
5ks, 4x perf. 2x 2mm, 1x perf. 1x 5mm, 4x částečně i
s vodoznakem

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b, Ústí
nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K 1.4.1915, perf. 2x
2mm a 1x 5mm, sestava 3ks s po sobě jdoucími čísly,
1x částečně i s vodoznakem; výjimečně zachovalé

1915  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /  DH.37.1.6b  ,
Doudleby,  Jan  Henrych  a  syn,  1K 1.4.1915,  sestava
2ks  s  po  sobě  jdoucími  čísly;  vzácný  výskyt,  navíc
číselná postupka ve výjimečné kvalitě!

ČSR 1918 - 1939
Czechoslovakia 1918-1939

1919  BANKOVKOVÉ  KOLKY  /  kompletní  50ks  PA
nezoubkovaných  kolků  1K  určených  pro  kolkování
100K bankovek (Ba.5a);  bez nálepky,  středem svisle
přeloženo,  nepatrně  odřený  papír  na  líci,  výjimečný
výskyt v kompletních arších!

1919  BANKOVKOVÉ  KOLKY  /  kompletní  50ks  PA
nezoubkovaných  kolků  1K  určených  pro  kolkování
100K bankovek (Ba.5a);  bez nálepky,  středem svisle
přeloženo,  skvrna,  výjimečný  výskyt  v  kompletních
arších!

1919 BANKOVKOVÉ KOLKY / zoubkovaný kolek 50h
určený  pro  kolkování  50K  bankovek  (Ba.4);
neupotřebený  exemplář  s  původním  svěžím  lepem,
poměrně malý výskyt neupotřebených kolků

1920 Ba.16a, 100Kč 1920, série L; solidní

1920  Ba.17c,  5000Kč  1920,  série  C,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1926 Ba.21b2, 20Kč 1926, série CHe; lisovaná, pěkná

1926-1929  Ba.21b2,  22e,  23c,  sestava  3  bankovek:
10Kč  1927,  série  N180,  stav  0  +  20Kč  1926,  série
Dg,  stav  N +  500Kč  1929,  série  E,  stav  2-3,  vše
perforace SPECIMEN

1929  Ba.23,  500Kč  1929,  série  G,  perforace
SPECIMEN; lehké stopy po uložení, jinak bezvadná

1929  Ba.24b,  50Kč  1929,  série  Xb,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1931  Ba.25b,  100Kč  1931,  série  Ma,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1931 Ba.25c, 100Kč 1931, hledaná poslední série Zc
(!), perforace SPECIMEN; bezvadná

1931 Ba.25c, 100Kč 1931, série Uc; koupaná, drobná
natržení v přehybu, jinak pěkná



77

1834 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1835 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1836 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1837 (A5)

    500 Kč (21 €)
1838 (A5)

    600 Kč (26 €)
1839 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1840 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1841 (A5)

    700 Kč (30 €)
1842 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1843 (A4)  TIP

    12000 Kč (511 €)
1844 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)
1845 (A5)

    500 Kč (21 €)
1846 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1847 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1848 (A5)

    400 Kč (17 €)

1849 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1850 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1851 (A5)

    700 Kč (30 €)

1852 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1853 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1854 (A5)

    500 Kč (21 €)

Papírová platidla | Banknotes

Rakousko - Uhersko | Austria-Hungary

1902 Ba.RU11, 1000K 1902, podtisk šedozelený, série
1292; bezvadná

1912 Ba.RU10, 100K 1912, série 2293; bezvadná

1913  Ba.RU7,  20K  1913,  II.  vydání,  série  1076;
bezvadná

1914  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /  PERFIN  /
DH.219.1.2b, Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K
16.12.1914,  perf.  2x 5mm,  1x 2mm,  perfin  JHS;  2x
natržení 38 a 12mm

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.4b, Ústí
nad  Orlicí,  Jan  Henrych  a  syn,  50h  1.4.1915,  různé
způsoby perforace; 1x natržení 18mm, malý výskyt

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b var.,
Ústí nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K 1.4.1915, perf.
2x 2mm, pravděpodobně dosud nepopsaná varianta s
dotištěným háčkem nad  E  ve  slově  MĚSTSKÝ,  kat.
neuvádí,  avšak  na  str.  315  bez  dalšího  popisu
vyobrazuje  chybotisk  "MESTSKÝ";  pravděpodobně
vzácná, pěkná kvalita

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b, Ústí
nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1 K 1.4.1915, sestava
5ks, 4x perf. 2x 2mm, 1x perf. 1x 5mm, 4x částečně i
s vodoznakem

1915 NOUZOVKY PO ROCE 1914 / DH.219.1.5b, Ústí
nad Orlicí, Jan Henrych a syn, 1K 1.4.1915, perf. 2x
2mm a 1x 5mm, sestava 3ks s po sobě jdoucími čísly,
1x částečně i s vodoznakem; výjimečně zachovalé

1915  NOUZOVKY  PO  ROCE  1914  /  DH.37.1.6b  ,
Doudleby,  Jan  Henrych  a  syn,  1K 1.4.1915,  sestava
2ks  s  po  sobě  jdoucími  čísly;  vzácný  výskyt,  navíc
číselná postupka ve výjimečné kvalitě!

ČSR 1918 - 1939
Czechoslovakia 1918-1939

1919  BANKOVKOVÉ  KOLKY  /  kompletní  50ks  PA
nezoubkovaných  kolků  1K  určených  pro  kolkování
100K bankovek (Ba.5a);  bez nálepky,  středem svisle
přeloženo,  nepatrně  odřený  papír  na  líci,  výjimečný
výskyt v kompletních arších!

1919  BANKOVKOVÉ  KOLKY  /  kompletní  50ks  PA
nezoubkovaných  kolků  1K  určených  pro  kolkování
100K bankovek (Ba.5a);  bez nálepky,  středem svisle
přeloženo,  skvrna,  výjimečný  výskyt  v  kompletních
arších!

1919 BANKOVKOVÉ KOLKY / zoubkovaný kolek 50h
určený  pro  kolkování  50K  bankovek  (Ba.4);
neupotřebený  exemplář  s  původním  svěžím  lepem,
poměrně malý výskyt neupotřebených kolků

1920 Ba.16a, 100Kč 1920, série L; solidní

1920  Ba.17c,  5000Kč  1920,  série  C,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1926 Ba.21b2, 20Kč 1926, série CHe; lisovaná, pěkná

1926-1929  Ba.21b2,  22e,  23c,  sestava  3  bankovek:
10Kč  1927,  série  N180,  stav  0  +  20Kč  1926,  série
Dg,  stav  N +  500Kč  1929,  série  E,  stav  2-3,  vše
perforace SPECIMEN

1929  Ba.23,  500Kč  1929,  série  G,  perforace
SPECIMEN; lehké stopy po uložení, jinak bezvadná

1929  Ba.24b,  50Kč  1929,  série  Xb,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1931  Ba.25b,  100Kč  1931,  série  Ma,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1931 Ba.25c, 100Kč 1931, hledaná poslední série Zc
(!), perforace SPECIMEN; bezvadná

1931 Ba.25c, 100Kč 1931, série Uc; koupaná, drobná
natržení v přehybu, jinak pěkná

1855 (A5)

    800 Kč (34 €)

1856 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1857 (A5)

    500 Kč (21 €)
1858 (A5)

    500 Kč (21 €)
1859 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1860 (A5)

    700 Kč (30 €)
1861 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1862 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1863 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1864 (A5)

    1200 Kč (51 €)

1865 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1866 (A5)

    700 Kč (30 €)

1867 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

1868 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1869 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1870 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1871 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1872 (A5)

    900 Kč (38 €)
1873 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1874 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1875 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1876 (A5)

    600 Kč (26 €)
1877 (A5)

    700 Kč (30 €)
1878 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1932  Ba.26,  1000Kč  1932,  série  C,  perforace
SPECIMEN; drobná natržení v okraji, solidní

1934  Ba.27,  1000Kč  1934,  série  G,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

Čechy a Morava 1939 - 1945
Bohemia and Moravia

1940 Ba.28a, 1K b.l. (1938/1940), série A034, přetisk
ruční; pěkná

1940 Ba.30, 1K b.l. (1940), sestava 3ks: série C009 a
C031 (2x); velmi pěkné

1940-1942 Ba.32, 33a, 36, 39a, sestava 5 bankovek:
100K  1940,  I.  vydání,  série  22A  +  100K  1940,  II.
vydání,  série  05A  a  26G  +  500K  1942,  II.  vydání,
série  Ja  +  1000K  1942  II.  vydání,  série  Ha,  vše
perforace SPECIMEN; velmi pěkné

1940-1944  Ba.30,  31,  37b,  40a,  sestava  4ks
bankovek: 1K b.l. (1940), série D011 + 5K b.l. (1940),
série B062 + 10K 1942, série 20N + 20K 1944, série
33A, vše perforace SPECIMEN; velmi pěkné

1940,  1944  Ba.34,  42,  sestava  2ks  bankovek:  50K
1940, série A10, stav N + 50K 1944, série 05A, stav
N~0, obě perforace SPECIMEN

1942  Ba.35,  36,  39a+b,  sestava  4  bankovek:  500K
1942,  I.  vydání,  série  J,  stav  0  +  500K  1942,  II.
vydání,  série  Da,  stav  0  +  1000K 1942,  II.  vydání,
série Hb, stav N + 1000K 1942, III.  vydání, série Jc,
stav N~0, vše perforace SPECIMEN

1943 Ba.N3, 5000K 1920 s přetiskem 1943, série C,
perforace SPECIMEN; nepatrně zvlněná

1944  Ba.41,  5000K  1944,  série  23A,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1943  TEREZÍN /  DH.1-7a,  kompletní  sada  bankovek
terezínského ghetta, hodnoty 100, 50 a 20K série N,
A,  G;  2K  a  20K  nepatrné  stopy  manipulace,  jinak
bezvadné

Slovensko 1939 - 1945
Slovakia 1939-1945

1939 Ba.44, 500Ks 1929/1939, série H, perforace 2x
SPECIMEN dole; solidní

1939 Ba.45, 1000Ks 1934/1939, série M, perforace 2x
SPECIMEN dole; drobné natržení v přehybu, solidní

1939  Ba.46b,  10Ks 1939,  série  Ji  67;  přeložená  na
osminy, pěkná

1939  Ba.46b,  10Ks  1939,  série  Uv  39,  perforace
SPECIMEN nahoře; pouze ohyb v růžku

1939  Ba.47b,  20Ks  1939,  série  Yz  46,  perforace
SPECIMEN dole; přeložená na osminy, pěkná

1940  Ba.48a+b,  49a,  sestava  3  bankovek:  100Ks
1940, I.  vydání, série  M3 + hledaná první série A15
(!) + 100Ks 1940, II. vydání, série C6, vše perforace
SPECIMEN; bezvadné

1940 Ba.50, 50Ks 1940, série Kx; lehký dvojitý svislý
přehyb, pěkná

1940  Ba.51,  1000Ks  1940,  série  5Á5,  perforace
SPECIMEN; bezvadná

1940-1941  Ba.51,  52,  sestava  3  bankovek:  1000Ks
1940,  série  5Á5,  stav  0~1,  500Ks 1941,  série  3Vu,
stav 1, 500Ks 1941, série 3Jo, stav 3, vše perforace
SPECIMEN

1940-1943  Ba.50,  53b,  54b,  sestava  3bankovek:
50Ks 1940, série Oe, stav 3 + 20Ks 1942, série Ae
54, stav N~0 + 10Ks 1943, série Qw 13, stav N, vše
perforace SPECIMEN

1941  Ba.52,  500Ks  1941,  série  1Kn,  perforace  2x
SPECIMEN  dole;  pouze  lehký  svislý  přehyb  daný
způsobem perforace, jinak bezvadná

1941 Ba.52, 500Ks 1941, série 8Uv; svisle přeložená,
nepatrný příčný přehyb, pěkná

1942 Ba.53b, 20Ks 1942, série  Rc 16; velmi pěkná,
pouze nepatrné stopy manipulace



78
1879 (A5)

    600 Kč (26 €)

1880 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1881 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1882 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1883 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1884 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1885 (A5)

    700 Kč (30 €)

1886 (A5)

    800 Kč (34 €)

1887 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1888 (A5)

    700 Kč (30 €)

1889 (A5)

    900 Kč (38 €)

1890 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1891 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1892 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1893 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1894 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1895 (A5)

    400 Kč (17 €)

1896 (A5)

    800 Kč (34 €)
1897 (A5)

    600 Kč (26 €)
1898 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1899 (A5)

    700 Kč (30 €)
1900 (A5)

    500 Kč (21 €)
1901 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1902 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1903 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1904 (A5)

    500 Kč (21 €)
1905 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1906 (A5)

    800 Kč (34 €)
1907 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1942, 1943 Ba.53a, 54a, sestava 2  bankovek: 20Ks
1942,  série  Cp  9,  stav  3,  graffiti  na  rubu  +  10Ks
1943, série Us 7, stav 4; hledané nízké série

1943  Ba.54b,  10Ks  1943,  série  Bľ  33;  svisle
přeložená, pěkná

1943-1945 Ba.54b, 66a2, sestava 2 bankovek: 10Ks
1943,  série  Čk  31,  stav  2-,  100K 1944  kolkovaná,
série  OC,  varianta  "TÁTO",  perforace  1x SPECIMEN
dole, stav 1-

1944  Ba.N5,  5000Ks  1944,  série  2A5,  perforace
SPECIMEN nahoře; velmi pěkná

1944  Ba.N5,  5000Ks  1944,  série  6Ni,  perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

1945 Ba.55a, 5Ks b.l. (1945), série A 048; koupaná,
beze stopy po  přeložení,  špendlíkové  dírky v rozích,
KVP

1945 Ba.55a, 5Ks b.l. (1945), série A 049, perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

ČSR 1945 - 1953
Czechoslovakia 1945-1953

1944 Ba.56-61, kompletní sestava 6ks "Moskevských
poukázek",  hodnoty  1K  -  1000K,  mj.  1000K
nejvzácnější série TA, hodnota 100K varianta "TÁTO",
20K s bílým pruhem v podtisku při levém okraji,  vše
perforace SPECIMEN; 1000K stav 2-3, ostatní N nebo
N~0

1945  Ba.60,  500K  1944,  poslední  série  XB  (!),
neperforovaná;  zažehlené  přehyby,  jinak  ale  velmi
pěkná

1945  Ba.62a,  63a,  100Ks  1940  kolkovaná,  sestava
2ks:  I.  vydání,  série  J6  +  II.  vydání,  série  K8,  obě
perforace SPECIMEN; bezvadné

1945  Ba.64,  500Ks  1941  s  kolkem,  série  5Bg,
perforace SPECIMEN nahoře; bezvadná

1945  Ba.65,  1000Ks  1940  s  kolkem,  série  3I5,
perforace SPECIMEN nahoře; pouze nepatrné skvrnky
vzniklé snad při kolkování, jinak bezvadná

1945  Ba.66-68,  kompletní  sestava  3ks  kolkovaných
"Moskevských poukázek", hodnoty 100 - 1000K, 100K
perforace  1x SPECIMEN dole  (stav 1,  pouze  přehyb
daný  způsobem perforace),  500  (N~0)  a  1000K (0)
perforace 1x SPECIMEN nahoře

1945  Ba.68,  1000K  1944  s  kolkem,  série  CK,
CHYBOTISK  s  výrazným  posunem  číslovače  šikmo
vzhůru,  vpravo  až  do  giloší  obrazu  poukázky,
perforace  2x  SPECIMEN  dole;  svislý  přehyb  daný
způsobem perforace, velmi pěkný chybotisk

1945 Ba.69a, 2000K 1945, hledaná první série 1 Ne
(!), perforace SPECIMEN nahoře; skvrnka na kupónu

1945  Ba.70,  71,  72,  74,  sestava  5  státovek
Londýnské emise: 5Kčs, série U/Z + 10Kčs, série R/C
a  R/F  +  20Kčs,  série  NE +  100Kčs,  série  PN,  vše
perforace 3 malé dírky svisle; bezvadné

1945 Ba.72, 20Kčs b.l. (1945), série KF; bezvadná

1945 Ba.73, 50Kčs b.l. (1945), série MD, perforace 3
malé dírky svisle; bezvadná

1945  Ba.74,  100Kčs  b.l.  (1945),  série  GC;  pouze
zcela nepatrné prohnutí papíru

1945  Ba.75,  500Kčs  b.l.  (1945),  první  série  CA,
perforace 3 malé dírky svisle; bezvadná

1945 Ba.76, 1000Kčs b.l. (1945), série BC, perforace
3 malé dírky svisle; pouze nepatrně zvlněná

1945  Ba.77b1,  100Kčs  1945,  série  C38;  nevýrazný
svislý přehyb, pěkná

1945  Ba.78b+78c1,  sestava  2  bankovek:  1000Kčs
1945, I. vydání, série 05B + 1000Kčs 1945, II. vydání,
série 07C, perforace 3 malé dírky svisle; velmi pěkné

1945  Ba.78c1,  1000Kčs 1945,  II.  vydání,  série  05C;
velmi pěkná

1945  Ba.79,  5000Kčs  1945,  série  18A,  perforace  3
malé dírky svisle; bezvadná

1945-1949  Ba.77b1,  78c1,  82b,  82c,  sestava  4
bankovek,  mj.  100Kčs  1945,  série  C39,  zajímavé
kontrolní  číslo  134526  (téměř  číselná  postupka);
oběhová kvalita

1945-1950  Ba.77a1,  78c1,  82b,  84b,  sestava  5
bankovek: 100Kčs 1945, série B26 + 1000Kčs 1945,
série  28C +  5Kčs  1949,  série  A10  a  A11  +  10Kčs
1950,  série  Lb,  vše  perforace  3  malé  dírky  svisle;
1000Kčs stav 0, jinak bezvadné

1945,  1949  Ba.72,  83a,  sestava  3  státovek:  20Kčs
b.l. (1945), série HX (stav 1) + 20Kčs 1949, I. vydání,
série A30 (stav 1) a A51 (stav 0)

1946 Ba.80a, 500Kčs 1946, sestava 2ks, série J a V,
obě perforace 3 malé dírky svisle; velmi pěkné



79
1879 (A5)

    600 Kč (26 €)

1880 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1881 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1882 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1883 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1884 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1885 (A5)

    700 Kč (30 €)

1886 (A5)

    800 Kč (34 €)

1887 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1888 (A5)

    700 Kč (30 €)

1889 (A5)

    900 Kč (38 €)

1890 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1891 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1892 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1893 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1894 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1895 (A5)

    400 Kč (17 €)

1896 (A5)

    800 Kč (34 €)
1897 (A5)

    600 Kč (26 €)
1898 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1899 (A5)

    700 Kč (30 €)
1900 (A5)

    500 Kč (21 €)
1901 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1902 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
1903 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
1904 (A5)

    500 Kč (21 €)
1905 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1906 (A5)

    800 Kč (34 €)
1907 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1942, 1943 Ba.53a, 54a, sestava 2  bankovek: 20Ks
1942,  série  Cp  9,  stav  3,  graffiti  na  rubu  +  10Ks
1943, série Us 7, stav 4; hledané nízké série

1943  Ba.54b,  10Ks  1943,  série  Bľ  33;  svisle
přeložená, pěkná

1943-1945 Ba.54b, 66a2, sestava 2 bankovek: 10Ks
1943,  série  Čk  31,  stav  2-,  100K 1944  kolkovaná,
série  OC,  varianta  "TÁTO",  perforace  1x SPECIMEN
dole, stav 1-

1944  Ba.N5,  5000Ks  1944,  série  2A5,  perforace
SPECIMEN nahoře; velmi pěkná

1944  Ba.N5,  5000Ks  1944,  série  6Ni,  perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

1945 Ba.55a, 5Ks b.l. (1945), série A 048; koupaná,
beze stopy po  přeložení,  špendlíkové  dírky v rozích,
KVP

1945 Ba.55a, 5Ks b.l. (1945), série A 049, perforace
SPECIMEN nahoře; bezvadná

ČSR 1945 - 1953
Czechoslovakia 1945-1953

1944 Ba.56-61, kompletní sestava 6ks "Moskevských
poukázek",  hodnoty  1K  -  1000K,  mj.  1000K
nejvzácnější série TA, hodnota 100K varianta "TÁTO",
20K s bílým pruhem v podtisku při levém okraji,  vše
perforace SPECIMEN; 1000K stav 2-3, ostatní N nebo
N~0

1945  Ba.60,  500K  1944,  poslední  série  XB  (!),
neperforovaná;  zažehlené  přehyby,  jinak  ale  velmi
pěkná

1945  Ba.62a,  63a,  100Ks  1940  kolkovaná,  sestava
2ks:  I.  vydání,  série  J6  +  II.  vydání,  série  K8,  obě
perforace SPECIMEN; bezvadné

1945  Ba.64,  500Ks  1941  s  kolkem,  série  5Bg,
perforace SPECIMEN nahoře; bezvadná

1945  Ba.65,  1000Ks  1940  s  kolkem,  série  3I5,
perforace SPECIMEN nahoře; pouze nepatrné skvrnky
vzniklé snad při kolkování, jinak bezvadná

1945  Ba.66-68,  kompletní  sestava  3ks  kolkovaných
"Moskevských poukázek", hodnoty 100 - 1000K, 100K
perforace  1x SPECIMEN dole  (stav 1,  pouze  přehyb
daný  způsobem perforace),  500  (N~0)  a  1000K (0)
perforace 1x SPECIMEN nahoře

1945  Ba.68,  1000K  1944  s  kolkem,  série  CK,
CHYBOTISK  s  výrazným  posunem  číslovače  šikmo
vzhůru,  vpravo  až  do  giloší  obrazu  poukázky,
perforace  2x  SPECIMEN  dole;  svislý  přehyb  daný
způsobem perforace, velmi pěkný chybotisk

1945 Ba.69a, 2000K 1945, hledaná první série 1 Ne
(!), perforace SPECIMEN nahoře; skvrnka na kupónu

1945  Ba.70,  71,  72,  74,  sestava  5  státovek
Londýnské emise: 5Kčs, série U/Z + 10Kčs, série R/C
a  R/F  +  20Kčs,  série  NE +  100Kčs,  série  PN,  vše
perforace 3 malé dírky svisle; bezvadné

1945 Ba.72, 20Kčs b.l. (1945), série KF; bezvadná

1945 Ba.73, 50Kčs b.l. (1945), série MD, perforace 3
malé dírky svisle; bezvadná

1945  Ba.74,  100Kčs  b.l.  (1945),  série  GC;  pouze
zcela nepatrné prohnutí papíru

1945  Ba.75,  500Kčs  b.l.  (1945),  první  série  CA,
perforace 3 malé dírky svisle; bezvadná

1945 Ba.76, 1000Kčs b.l. (1945), série BC, perforace
3 malé dírky svisle; pouze nepatrně zvlněná

1945  Ba.77b1,  100Kčs  1945,  série  C38;  nevýrazný
svislý přehyb, pěkná

1945  Ba.78b+78c1,  sestava  2  bankovek:  1000Kčs
1945, I. vydání, série 05B + 1000Kčs 1945, II. vydání,
série 07C, perforace 3 malé dírky svisle; velmi pěkné

1945  Ba.78c1,  1000Kčs 1945,  II.  vydání,  série  05C;
velmi pěkná

1945  Ba.79,  5000Kčs  1945,  série  18A,  perforace  3
malé dírky svisle; bezvadná

1945-1949  Ba.77b1,  78c1,  82b,  82c,  sestava  4
bankovek,  mj.  100Kčs  1945,  série  C39,  zajímavé
kontrolní  číslo  134526  (téměř  číselná  postupka);
oběhová kvalita

1945-1950  Ba.77a1,  78c1,  82b,  84b,  sestava  5
bankovek: 100Kčs 1945, série B26 + 1000Kčs 1945,
série  28C +  5Kčs  1949,  série  A10  a  A11  +  10Kčs
1950,  série  Lb,  vše  perforace  3  malé  dírky  svisle;
1000Kčs stav 0, jinak bezvadné

1945,  1949  Ba.72,  83a,  sestava  3  státovek:  20Kčs
b.l. (1945), série HX (stav 1) + 20Kčs 1949, I. vydání,
série A30 (stav 1) a A51 (stav 0)

1946 Ba.80a, 500Kčs 1946, sestava 2ks, série J a V,
obě perforace 3 malé dírky svisle; velmi pěkné

1908 (A5)

    400 Kč (17 €)

1909 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1910 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1911 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1912 (A5)

    600 Kč (26 €)

1913 (A5)

    1500 Kč (64 €)

1914 (A5)

    800 Kč (34 €)

1915 (A5)

    600 Kč (26 €)

1916 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1917 (A5)

    500 Kč (21 €)

1918 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1919 (A5)

    600 Kč (26 €)
1920 (A5)

    900 Kč (38 €)
1921 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1922 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1923 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)
1924 (A5)

    500 Kč (21 €)
1925 (A5)

    500 Kč (21 €)
1926 (A5)

    500 Kč (21 €)
1927 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1928 (A5)

    500 Kč (21 €)
1929 (A5)

    500 Kč (21 €)
1930 (A5)

    500 Kč (21 €)
1931 (A5)

    600 Kč (26 €)
1932 (A5)

    500 Kč (21 €)
1933 (A5)

    400 Kč (17 €)

1934 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1935 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1936 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)
1937 (A5)

    500 Kč (21 €)
1938 (A5)

    700 Kč (30 €)
1939 (DR)  TIP

    200000 Kč (8511 €)

1946 Ba.N8, 1Kčs b.l. (1946), nevydaná; bezvadná

1948 Ba.81b, 50Kčs 1948, série A21; luxusní

1948  Ba.81b,  50Kčs  1948,  série  A29,  perforace  3
malé  dírky  svisle;  pouze  nepatrně  zvlněná  v  okraji,
jinak bezvadná

1949  Ba.82a,  5Kčs  1949,  hledaná  nízká  série  A2;
velmi pěkná

1949  Ba.82a,  5Kčs  1949,  hledaná  nízká  série  A7;
dvojitý svislý přehyb, pěkná

1949 Ba.82b+c, 5Kčs 1949, sestava 12ks, různé dvoj-
a  trojciferné  série,  mj.  číselná  postupka  2ks  série
A60; 7ks v kvalitě N nebo N~0

1949  Ba.83a,  20Kčs  1949,  I.  vydání,  série  A46;
bezvadná

1949 Ba.83a, 83b, 20Kčs 1949, sestava 2 bankovek:
I.  vydání,  série  A33, II.  vydání,  série  B17 (výjimečné
nízké  číslo  000023!),  obě  perforace  3  malé  dírky
svisle; bezvadné

1949  Ba.83b,  20Kčs  1949,  II.  vydání,  série  B46;
bezvadná

1950  Ba.84a+b,  10Kčs  1950,  sestava  2ks:  série  Y,
stav 1 + série Cd, stav 0

1950  Ba.85a,  50Kčs  1950,  I.  vydání,  série  A35;
luxusní

1950 Ba.85a, 85b, 50Kčs 1950, sestava 2 bankovek:
I.  vydání,  série  A28  stav  N~0,  II.  vydání,  série  B18,
stav N, obě perforace 3 malé dírky svisle

1950  Ba.85b,  50Kčs  1950,  II.  vydání,  série  B33;
pouze nepatrné prohnutí na kupónu, jinak bezvadná

1950  Ba.85b,  50Kčs  1950,  II.  vydání,  série  B39,
vzácnější  slovenská  perforace  "S";  pouze  nepatrné
stopy manipulace, jinak bezvadná

ČSR 1953 - 1992
Czechoslovakia 1953-1992

1953  Ba.86-92,  sestava  7ks  bankovek  1  -  100Kčs
1953, kompletní série, různé série Goznak i STC, mj.
3Kčs  náhradní  série  ZB;  několik  hodnot  zcela
nepatrné stopy manipulace, jinak bezvadné

1953 HLADOVÁ KORUNA / 1Kčs 1953 - tzv. hladová
koruna (politická propaganda), zajímavý široký ořez -
na  obou  stranách  při  okraji  zřetelné  části  textu
sousední bankovky (neobvyklé);  skvrnky a  průpich  v
kupónu, hledané

1958 Ba.93, 25Kčs 1958, série S23; bezvadná

1960  Ba.94b,  Hej.97b2,  10Kčs  1960,  série  J17;
bezvadná

1960 Ba.94c, 10Kčs 1960, série S85; bezvadná

1961 Ba.97a, 25Kčs 1961, série E06, mokrý měditisk;
lehce křížem přeložená, pěkná

1961 Ba.97b, 25Kčs 1961, série Q25; bezvadná

1961 Ba.98c, 100Kčs 1961, I. vydání, série P83; zcela
nepatrné prohnutí papíru v okraji, jinak bezvadná

1964 Ba.99c, 50Kčs 1964, série G69; bezvadná

1986-1988  Ba.103-105,  sestava  4  bankovek:  10Kčs
1986,  série  P57  a  J12  + 20Kčs  1988,  série  E13  +
50Kčs  1987,  série  F20;  10Kčs  J12  stav  1,  jinak
bezvadné

1986-1988  Ba.103+105,  10Kčs  1986,  vysoká  série
J44 + 20Kčs 1988, vysoká série H62; pěkná oběhová
kvalita, hledané

1986,  1994  Ba.103,  CZ10a,  sestava  2  bankovek:
10Kčs 1986, nízká série J02 + 20Kč 1994, série B33,
vzácnější  varianta  proužek  vpravo;  pouze  nepatrné
stopy manipulace

1988 Ba.105, 20Kčs 1988, vzácná vysoká série  H65
(!);  pouze  malé  prohnutí  po  počítačce,  jinak
bezvadná, velmi hledaná!

1944-1989  SESTAVA /  25ks různých  čs.  bankovek z
uvedeného období, obsahuje mj. 100Kčs 1945, série
N,  1000Kčs  1945,  série  A,  5Kčs  1944  s  vzácnějším
svislým rastrem v podtisku aj.; různá kvalita

Česká republika - ČR
Czech Republic

1993 Ba.CZ1Ab2, 100Kčs 1961 s nalepeným kolkem,
II. vydání, série M12; pouze drobné prohnutí papíru v
okraji, jinak bezvadná, hledaná série

1993 Ba.CZ4, 50Kč 1993, nízká série A02; bezvadná

1993 Ba.CZ5, 100Kč 1993, série A27; bezvadná

1993 Ba.CZ6d, 200Kč 1993, série A03, CHYBOTISK s
metalickým proužkem REPUBLIQUE DU ZAIRE; pěkná
oběhová  kvalita  bez  jakýchkoli  odřenin  či  natržení,
výjimečná nabídka legendárního chybotisku vzniklého
zavedením chybného  proužku  již při  výrobě  papíru,
zcela  ojedinělý  výskyt,  dosud  známy  pouze  nižší
desítky dochovaných exemplářů, většina skartována již
po objevení v STC, zcela nepochybně  ozdoba každé
sbírky  českých  papírových  platidel  nebo  investiční
příležitost!



80
1940 (A5)

    800 Kč (34 €)

1941 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1942 (A5)

    600 Kč (26 €)

1943 (A5)

    400 Kč (17 €)
1944 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1945 (A5)

    500 Kč (21 €)

1946 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1947 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1948 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1949 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1950 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1951 (A5)

    500 Kč (21 €)
1952 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1953 (A5)

    500 Kč (21 €)
1954 (O4)

    1500 Kč (64 €)

1955 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1956 (A4)

    700 Kč (30 €)

1957 (O5)

    600 Kč (26 €)

1958 (X)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1959 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1960 (X)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1961 (X)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1962 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)
1963 (X)

    1800 Kč (77 €)

1993  Ba.CZ7,  500Kč  1993,  nízká  série  A02;  pouze
nepatrné stopy manipulace

1993  Ba.CZ8,  1000Kč  1993,  série  B11;  drobné
výrobní zvlnění papíru v horním okraji, jinak bezvadná

1993-1994  Ba.CZ4,  CZ10a,  CZ11,  sestava  3
bankovek: 50Kč 1993, série A31 + 50Kč 1994, série
B16  +  20Kč  1994,  série  A29  proužek  vpravo;
bezvadné

1994  Ba.CZ10a+b,  20Kč  1994,  sestava  2ks
základních variant - série A29 proužek vpravo a B49
proužek vlevo; bezvadné

1996 Ba.CZ14, 200Kč 1996, série B18; bezvadná

1997 Ba.CZ19, 500Kč 1997, série D06; bezvadná

2019 Ba.CZ29, 100Kč 2018 s pamětním přítiskem na
100 let české měny, série M09; bezvadná

Evropa | Europe

1924  NĚMECKO  /  Pi.141,  5.000.000.000.000  Marka
(5  bilionů  marek)  1924,  série  C;  pěkná  oběhová
kvalita,  vzácný vysoký nominál,  jeden  z nejvyšších  v
celém hyperinflačním období!

Zámoří | Overseas

1917  USA /  Pi.187,  1  Dollar  1917;  pěkná  oběhová
kvalita bez natržení či prodření

1899 USA / Pi.338c, 1 Dollar 1899 - Silver Certificate;
proslulý  "Black  Eagle"  v  pěkné  oběhové  kvalitě  bez
jakýchkoli prodření

Sbírky a partie | Collections

1912-2006 SESTAVA / 22ks bankovek, obsahuje např.
Německo,  100  marka  1989,  dále  Rakousko,
Maďarsko, Bulharsko, Itálii a další; různé stavy včetně
velmi pěkných

1918-2004  SESTAVA  /  42ks  různých  bankovek,
obsahuje  ČSR,  Slovensko,  Maďarsko,  tuzexové
poukázky aj.; různá kvalita

SESTAVA / 33ks bankovek, obsahuje převážně  ČSR,
dále  např.  Německo,  Kazachstán,  Kanadu  aj.;  jako
celek zajímavé, různá oběhová kvalita, jen směnitelný
nominál cca 700Kč

1953-2020  SESTAVA  /  5ks  bankovek:  1Kčs  1953,
série  RT  a  25Kčs 1953, série  MM, obě  perforace 3
malé dírky do oblouku, stav N + 100Kčs 1989, série
A10, stav 2+ + Německo, 20 Marka 1991, stav 2-  +
suvenýrová  bankovka  0  Euro  -  Bienále  2020  -
Národní  muzeum  -  Prestige  Philately  Club  Prague,
stav 0

1916-2001  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  32ks  různých
bankovek  platných  na  čs.  území,  obsahuje  mj.  2x
tuzexovou  poukázku  1TKčs  1970/II a  IX,  Libereckou
poukázku  20RM  28.4.  1945  (stav  N)  aj.,  k  tomu
oficiální  dárkové  album  SBČS  na  čs.  bankovky  s
celofánovými  listy;  různá,  často  však  velmi  pěkná
kvalita

Fiskální ceniny | Revenue Stamps

1939  SUDETY  /  BŘECLAV  /  potvrzení  městského
úřadu Lundenburg (Břeclav) o zaplacení daní, dávka
zaplacena  čs.  městským  kolkem  1Kč,  vzadu  otisk
německého kruhového raz. s orlicí ZOLLAMT...  a  čs.
kruhového  raz.  (dosud  s  československým znakem!)
CELNÍ  ÚŘAD  HRUŠKY-SILNICE-1,  datumovka
18.VIII.1939; bezvadné, vzácný doklad fiskální filatelie

1937 ČSR I. / Mng.K50, identifikační listina, faktura s
čs.  kolkem 40h  vydání  1919  s  perfinem "K & S"  fy
ES-KA  závody,  Kastrup  &  Swetlik  a.s.  provozující  v
Chebu  továrnu  na  kola,  datováno  16.4.1937;  pouze
přehyby

1953  POTRAVINOVÉ  LÍSTKY  /  originální  náprsní
taška  na  potravinové  lístky,  uvnitř  v  rozřazovacích
papírových  kapsách  dosud  různé  lístky  na  období
červen 1953 (nevyužité z důvodu zrušení přídělového
systému  při  měnové  reformě),  doplněno  o  2ks
šatenek  a  nevyplněnou  přihlášku  k  zásobování;
zachovalé, takto v původním celku neobvyklé

Numizmatika | Numismatics

Zlaté mince | Gold Coins

1896  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna 1896 b.z.,  hmotnost 3,38 g;
drobné hranky, rysky, pěkná

1905  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916), 10 koruna 1905 b.z., mince adjustována
v  ozdobném rámečku  s  řetízkem,  puncováno  0.585,
celková hmotnost 9,27 g; dekorativní

1908  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1908  KB,  hmotnost  3,40  g;
nepatrné rysky, velmi pěkná

1912  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1912  KB,  hmotnost  3,38  g;
hranka, drobné rysky, jinak velmi pěkná, lepší ročník!

1914  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1914  KB,  hmotnost  3,39  g;
pouze  nepatrné  rysky,  jinak  krásná  kvalita,  velmi
vzácný ročník s minimálním výskytem, zcela ojedinělá
nabídka, RR!

2018  NIUE  /  sestava  3  pamětních  mincí  5NZD
ražených  Českou  mincovnou:  František  Josef  I.  +
Vydání  1.  čs.  známky  +  Liberec  -  Radnice,  vše  Au
0.999,  0,5  gr.,  uloženo  v  plastových  kapslích  v
kartonových obalech; bezvadné



81
1940 (A5)

    800 Kč (34 €)

1941 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1942 (A5)

    600 Kč (26 €)

1943 (A5)

    400 Kč (17 €)
1944 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

1945 (A5)

    500 Kč (21 €)

1946 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

1947 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1948 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1949 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1950 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1951 (A5)

    500 Kč (21 €)
1952 (A5)

    1000 Kč (43 €)
1953 (A5)

    500 Kč (21 €)
1954 (O4)

    1500 Kč (64 €)

1955 (A5)

    1500 Kč (64 €)
1956 (A4)

    700 Kč (30 €)

1957 (O5)

    600 Kč (26 €)

1958 (X)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1959 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)
1960 (X)  TIP

    4000 Kč (170 €)
1961 (X)  TIP

    6000 Kč (255 €)
1962 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)
1963 (X)

    1800 Kč (77 €)

1993  Ba.CZ7,  500Kč  1993,  nízká  série  A02;  pouze
nepatrné stopy manipulace

1993  Ba.CZ8,  1000Kč  1993,  série  B11;  drobné
výrobní zvlnění papíru v horním okraji, jinak bezvadná

1993-1994  Ba.CZ4,  CZ10a,  CZ11,  sestava  3
bankovek: 50Kč 1993, série A31 + 50Kč 1994, série
B16  +  20Kč  1994,  série  A29  proužek  vpravo;
bezvadné

1994  Ba.CZ10a+b,  20Kč  1994,  sestava  2ks
základních variant - série A29 proužek vpravo a B49
proužek vlevo; bezvadné

1996 Ba.CZ14, 200Kč 1996, série B18; bezvadná

1997 Ba.CZ19, 500Kč 1997, série D06; bezvadná

2019 Ba.CZ29, 100Kč 2018 s pamětním přítiskem na
100 let české měny, série M09; bezvadná

Evropa | Europe

1924  NĚMECKO  /  Pi.141,  5.000.000.000.000  Marka
(5  bilionů  marek)  1924,  série  C;  pěkná  oběhová
kvalita,  vzácný vysoký nominál,  jeden  z nejvyšších  v
celém hyperinflačním období!

Zámoří | Overseas

1917  USA /  Pi.187,  1  Dollar  1917;  pěkná  oběhová
kvalita bez natržení či prodření

1899 USA / Pi.338c, 1 Dollar 1899 - Silver Certificate;
proslulý  "Black  Eagle"  v  pěkné  oběhové  kvalitě  bez
jakýchkoli prodření

Sbírky a partie | Collections

1912-2006 SESTAVA / 22ks bankovek, obsahuje např.
Německo,  100  marka  1989,  dále  Rakousko,
Maďarsko, Bulharsko, Itálii a další; různé stavy včetně
velmi pěkných

1918-2004  SESTAVA  /  42ks  různých  bankovek,
obsahuje  ČSR,  Slovensko,  Maďarsko,  tuzexové
poukázky aj.; různá kvalita

SESTAVA / 33ks bankovek, obsahuje převážně  ČSR,
dále  např.  Německo,  Kazachstán,  Kanadu  aj.;  jako
celek zajímavé, různá oběhová kvalita, jen směnitelný
nominál cca 700Kč

1953-2020  SESTAVA  /  5ks  bankovek:  1Kčs  1953,
série  RT  a  25Kčs 1953, série  MM, obě  perforace 3
malé dírky do oblouku, stav N + 100Kčs 1989, série
A10, stav 2+ + Německo, 20 Marka 1991, stav 2-  +
suvenýrová  bankovka  0  Euro  -  Bienále  2020  -
Národní  muzeum  -  Prestige  Philately  Club  Prague,
stav 0

1916-2001  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  32ks  různých
bankovek  platných  na  čs.  území,  obsahuje  mj.  2x
tuzexovou  poukázku  1TKčs  1970/II a  IX,  Libereckou
poukázku  20RM  28.4.  1945  (stav  N)  aj.,  k  tomu
oficiální  dárkové  album  SBČS  na  čs.  bankovky  s
celofánovými  listy;  různá,  často  však  velmi  pěkná
kvalita

Fiskální ceniny | Revenue Stamps

1939  SUDETY  /  BŘECLAV  /  potvrzení  městského
úřadu Lundenburg (Břeclav) o zaplacení daní, dávka
zaplacena  čs.  městským  kolkem  1Kč,  vzadu  otisk
německého kruhového raz. s orlicí ZOLLAMT...  a  čs.
kruhového  raz.  (dosud  s  československým znakem!)
CELNÍ  ÚŘAD  HRUŠKY-SILNICE-1,  datumovka
18.VIII.1939; bezvadné, vzácný doklad fiskální filatelie

1937 ČSR I. / Mng.K50, identifikační listina, faktura s
čs.  kolkem 40h  vydání  1919  s  perfinem "K & S"  fy
ES-KA  závody,  Kastrup  &  Swetlik  a.s.  provozující  v
Chebu  továrnu  na  kola,  datováno  16.4.1937;  pouze
přehyby

1953  POTRAVINOVÉ  LÍSTKY  /  originální  náprsní
taška  na  potravinové  lístky,  uvnitř  v  rozřazovacích
papírových  kapsách  dosud  různé  lístky  na  období
červen 1953 (nevyužité z důvodu zrušení přídělového
systému  při  měnové  reformě),  doplněno  o  2ks
šatenek  a  nevyplněnou  přihlášku  k  zásobování;
zachovalé, takto v původním celku neobvyklé

Numizmatika | Numismatics

Zlaté mince | Gold Coins

1896  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna 1896 b.z.,  hmotnost 3,38 g;
drobné hranky, rysky, pěkná

1905  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916), 10 koruna 1905 b.z., mince adjustována
v  ozdobném rámečku  s  řetízkem,  puncováno  0.585,
celková hmotnost 9,27 g; dekorativní

1908  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1908  KB,  hmotnost  3,40  g;
nepatrné rysky, velmi pěkná

1912  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1912  KB,  hmotnost  3,38  g;
hranka, drobné rysky, jinak velmi pěkná, lepší ročník!

1914  RAKOUSKO-UHERSKO  /  František  Josef  I.
(1848-1916),  10  koruna  1914  KB,  hmotnost  3,39  g;
pouze  nepatrné  rysky,  jinak  krásná  kvalita,  velmi
vzácný ročník s minimálním výskytem, zcela ojedinělá
nabídka, RR!

2018  NIUE  /  sestava  3  pamětních  mincí  5NZD
ražených  Českou  mincovnou:  František  Josef  I.  +
Vydání  1.  čs.  známky  +  Liberec  -  Radnice,  vše  Au
0.999,  0,5  gr.,  uloženo  v  plastových  kapslích  v
kartonových obalech; bezvadné

1964 (X)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1965 (X)

    500 Kč (21 €)
1966 (X)

    500 Kč (21 €)

1967 (X)

    600 Kč (26 €)
1968 (X)

    1000 Kč (43 €)
1969 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)
1970 (X)

    1000 Kč (43 €)
1971 (X)

    500 Kč (21 €)
1972 (X)  TIP

    800 Kč (34 €)
1973 (X)

    1000 Kč (43 €)
1974 (X)

    800 Kč (34 €)

1975 (X)  TIP

    500 Kč (21 €)

1976 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1977 (X)

    1000 Kč (43 €)
1978 (X)

    700 Kč (30 €)
1979 (X)

    500 Kč (21 €)
1980 (X)  TIP

    2000 Kč (85 €)
1981 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1982 (X)

    800 Kč (34 €)
1983 (X)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1984 (X)

    1000 Kč (43 €)
1985 (X)

    800 Kč (34 €)

1986 (K)

    3000 Kč (128 €)

1987 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)

1988 (X)

    600 Kč (26 €)

1989 (X)  TIP

    800 Kč (34 €)
1990 (X)  TIP

    4000 Kč (170 €)

1991 (X)

    2000 Kč (85 €)
1992 (X)

    3000 Kč (128 €)

1993 (X)

    3000 Kč (128 €)

1994 (X)

    700 Kč (30 €)

1995 (X)

    500 Kč (21 €)

1996 (X)

    900 Kč (38 €)

1997 (X)

    700 Kč (30 €)

1998 (X)

    1000 Kč (43 €)

1999 (X)

    500 Kč (21 €)

Před rokem 1526 | Before 1526

1327-1340  Jan  Lucemburský  (1310-1346),  pražský
groš,  Cn.24;  lehce  nedoražený,  jinak  velmi  pěkný  s
krásnou patinou, vzácnější typ, R!

1346-1378  Karel  IV.  (1346-1378),  pražský  groš;
nedoražený, rub excentrický, pěkná patina

1460-1516  SESTAVA /  Jiří  z Poděbrad  (1458-1471),
kruhový peníz se lvem (2x) + Vladislav II. Jagellonský
(1471-1516), bílý peníz (3x); pěkná patina

1526-1918

1744-1777  Marie  Terezie  (1740-1780),  sestava  4ks
Ag  mincí:  VI krejcar  1744  (Hall),  10  krejcar  1764  G
(Günzburg), 1764 KB (Kremnica) a 1777 VC-S (Hall);
různá kvalita

1748 Marie Terezie (1740-1780), XV krejcar 1748 KB,
Kremnica; pěkná patina

1749  Marie  Terezie  (1740-1780),  fenik  1749  W,
Vídeň; pěkná patina, malý výskyt, R!

1757-1779 Marie Terezie (1740-1780), sestava 4ks 20
krejcarů: 1773 EvS-AS (Praha) a 1757, 1763 a 1768
IC-SK (Vídeň); různá kvalita

1759 Marie Terezie (1740-1780), 1 fenik 1759, Vídeň;
hranka, jinak velmi pěkná zachovalost, pěkná patina

1760  Marie  Terezie  (1740-1780),  10  krejcar  1760,
Praha - Erdmannn, Hal.1961; pěkná patina

1761  Marie  Terezie  (1740-1780),  3  krejcar  1761,
Praha - Erdmannn, Hal.1972; pěkná patina

1761-1780  Marie  Terezie  (1740-1780),  sestava  10ks
Cu mincí: poltura 1765 KM, 1 krejcar 1761 P, 1762 W,
1780  W,  grešle  1767,  denár  1763,  ½  krejcar  b.l.,
1777 S, 1780 W, fenik 1765; různá kvalita

1762  Marie  Terezie  (1740-1780),  1  krejcar  1762  W,
Vídeň; pěkná patina, velmi pěkná zachovalost

1763  Marie  Terezie  (1740-1780),  poltura  1763  KM,
Kremnica;  pěkná  patina,  velmi  pěkná  zachovalost,
většina  dochovaných  kusů  je  výrazně  poškozena
oběhem, v této kvalitě hledané a vzácné

1763-1780 Marie Terezie (1740-1780), sestava 4ks 20
krejcarů: 1763 KB, 1764 KB, 1769 IB-FL, 1780 SK-PD
(Kremnica); různá kvalita

1765  Marie  Terezie  (1740-1780),  20  krejcar  1765,
Vídeň,  v  nominálu  stopy  po  chybném  vypuncování
"00" opravené na správné "20"; pěkná patina, pěkný
kus

1767  Marie  Terezie  (1740-1780),  denár  1767,
redukovaný  střížek;  pěkná  patina,  výjimečně  pěkná
zachovalost

1767  Marie  Terezie  (1740-1780),  grešle  1767  S,
Smolník; hrana, jinak pěkná, vzácný výskyt, R!

1774 Marie Terezie (1740-1780), 20 krejcar 1774 IC-
FA, Vídeň; drobně justovaný v portrétu, pěkná patina,
pěkný kus

1778 Marie Terezie (1740-1780), 20 krejcar 1778 VC-
S, Hall; pěkný kus

1854 František Josef I. (1848-1916), svatební ½ tolar
(zlatník) 1854 A; drobné rysky, hranky, ražební lesk v
plochách, pěkná patina

1858-1889 František Josef I.  (1848-1916), sestava 7
mincí: 1  zlatník 1858 A, 1859 A, 1861 A, 1877 b.z.,
1879 b.z., 1879 KB a 1889 b.z.; pěkná patina, různá
kvalita

1858-1916 František Josef I. (1848-1916), sestava 14
Ag mincí z uvedeného období, obsahuje mj. 1 zlatník
1858 A, 1 zlatník 1891 b.z., 2 koruna 1912 b.z. atp.;
různá kvalita

1860-1892  František  Josef  I.  (1848-1916),  sestava
17ks mincí: 1 zlatník 1860 A (4x), 1863 A, 1872, 1879
(3x), 1880, 1882 (2x), 1886, 1888, 1889, 1891, 1892,
vše b.z.; patina, různé stavy včetně velmi pěkných

1882  František  Josef  I.  (1848-1916),  2  zlatník  1882
b.z.; drobné rysky, pěkná patina

1888  František  Josef  I.  (1848-1916),  1  zlatník  1888
KB; pěkná patina

1892 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1892
KB, sestava 2ks; pěkná patina, vzácný ročník, RR!

1892 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1892
KB;  drobné  hranky,  rysky,  ražební  lesk  v  plochách,
pěkná patina, vzácný ročník, RR!

1893-1915  František  Josef  I.  (1848-1916),  sestava
25ks mincí: 2 koruna 1912, 1 koruna 1893 (4x), 1894,
1895,  1899,  1901,  1908  (2x),  1913  (3x),  1914  (3x),
1915 (4x), vše b.z. + 1 koruna 1893 KB (3x) a 1895
KB; patina, různé stavy včetně velmi pěkných

1893-1915  František  Josef  I.  (1848-1916),  sestava
41ks mincí: 1 koruna 1893 (9x), 1894 (8x), 1895 (4x),
1896, 1912 (4x), 1914 (6x), 1915 (9x), vše KB; patina,
různé stavy včetně bezvadných

1893-1915  František  Josef  I.  (1848-1916),  sestava
45ks mincí: 1 koruna 1893 (9x), 1894 (5x), 1895 (5x),
1896 (2x), 1898 (3x), 1899 (2x), 1900 (2x), 1901 (3x),
1902  (2x),  1904,  1905,  1908,  1912  (2x),  1913  (2x),
1914  (2x),  1915  (3x),  vše  b.z.;  patina,  různé  stavy
včetně velmi pěkných

1895 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1895
KB; drobné hranky, drobné rysky, pěkná patina

1896 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1896
KB - miléniová, sestava 2ks; drobné rysky, patina

1897 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1897
b.z., sestava 2ks; pěkná patina, lepší ročník

1899 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1899
b.z.; pěkná patina, luxusní

1900-1912 František Josef I.  (1848-1916), sestava 4
mincí:  5  koruna  1900  b.z.  +  1907  KB  +  2  koruna
1912 b.z. + 2 koruna 1912 KB + 2 koruna 1913 KB;
místy  drobné  hranky,  rysky,  pěkná  patina,  celkově
pěkná kvalita

1912-1916 František Josef I.  (1848-1916), sestava 6
mincí: 1  koruna 1912, 1913, 1914, 1915, 1916 (2x),
vše b.z.; místy patina, velmi pěkná kvalita



82
2000 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2001 (X)

    800 Kč (34 €)
2002 (X)

    500 Kč (21 €)
2003 (X)

    500 Kč (21 €)
2004 (X)

    400 Kč (17 €)
2005 (X)

    500 Kč (21 €)
2006 (X)

    1500 Kč (64 €)

2007 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2008 (X)

    1500 Kč (64 €)
2009 (X)

    700 Kč (30 €)
2010 (X)

    500 Kč (21 €)
2011 (X)

    800 Kč (34 €)
2012 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2013 (X)

    700 Kč (30 €)

2014 (X)

    800 Kč (34 €)

2015 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2016 (X)

    600 Kč (26 €)

2017 (X)

    1000 Kč (43 €)

2018 (X)

    1000 Kč (43 €)

2019 (X)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2020 (X)

    1000 Kč (43 €)

2021 (X)

    800 Kč (34 €)

2022 (X)

    1000 Kč (43 €)

2023 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2024 (X)

    800 Kč (34 €)
2025 (X)

    700 Kč (30 €)
2026 (X)

    1000 Kč (43 €)
2027 (X)

    800 Kč (34 €)
2028 (X)

    600 Kč (26 €)
2029 (K)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2030 (X)

    500 Kč (21 €)
2031 (O5)

    500 Kč (21 €)

2032 (X)

    800 Kč (34 €)

2033 (X)

    700 Kč (30 €)
2034 (X)

    400 Kč (17 €)

1913 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1913
KB; drobné rysky, velmi pěkná, vzácný ročník, RR!

Československo | Czechoslovakia

1922-1938 ČSR I. / sestava 14 mincí: 1 koruna 1922,
1923,  1924,  1925,  1929,  1930,  1937,  1938,  mimo
ročníků 1925 a 1930 vše 2x; různé stavy včetně velmi
pěkných

1923-1924  ČSR I.  /  sestava  2  mincí:  2  haléř  1923
(nepatrné stopy koroze na rubu) + 1924 (mimořádná
kvalita bez obvyklých stop koroze!)

1923-1938  ČSR I.  /  sestava  9  mincí:  5  haléř  1923,
1925,  1927,  1928,  1929,  1930,  1931,  1938;  různá
kvalita

1925 ČSR I.  /  1  koruna  1925;  velmi pěkná,  ražební
lesk v ploše, vzácnější ročník

1925-190  ČSR  I.  /  sestava  6ks  lepších  ročníků:  5
haléř 1930, 20 haléř 1925 (R!) a 1929, 50 haléř 1925
a 1927, 1 koruna 1930; převážně oběhová kvalita

1926 ČSR I. / 5 haléř 1926; nepatrně škrábnutý, jinak
velmi pěkný, vzácný ročník, R!

1927 ČSR I. / 5 koruna 1927; drobné rysky, nepatrné
skvrnky, vzácný a hledaný ročník, R!

1927-1937  ČSR  I.  /  sestava  23  mincí  10h-20Kč
včetně 11 Ag; různé stavy včetně velmi pěkných

1929-1937  ČSR  I.  /  sestava  9  Ag  mincí:  5  koruna
1929, 1930, 10 koruna 1928, 1930, 1931, 1932, 20
koruna  1933,  1934,  1937;  patina,  převážně  pěkná
kvalita

1931-1935  ČSR  I.  /  sestava  3  lepších  ročníků  10
haléřů 1931, 1933 a 1935 (R!); celkově pěkná kvalita

1937-1954  ČSR  /  sestava  6  pamětních  Ag  mincí:
20Kčs 1937 -  TGM, 100Kčs 1948 -  30 let republiky,
100Kčs 1949 - 700 let hornických práv, 100Kčs 1949
- Stalin, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ, 25Kčs 1954 -
10. výročí SNP; patina

1947  ČSR II.  /  20  haléř  1947,  varianta  "paprsky  za
lvem"; stopy měďěnky (KVP), přesto vzácný a hledaný
ročník, R!

1947-1951  ČSR  II.  /  kompletní  sestava  8ks
předměnových  pamětních  Ag  mincí:  50Kčs  1947  -
SNP,  100Kčs  1948  -  600.  výročí  založení  Univerzity
Karlovy, 50Kčs 1948 - Pražské povstání, 100Kčs 1948
- 30 let republiky, 100Kčs 1949 -  700 let hornických
práv, 100Kčs a 50Kčs 1949 - 70. výročí narození J.V.
Stalina, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ

1947-1951  ČSR  II.  /  sestava  11ks  předměnových
pamětních  Ag mincí:  50Kčs 1947 -  SNP (2x),  50Kčs
1948  -  Pražské  povstání  (4x),  100Kčs  1948  -  600.
výročí  založení Univerzity Karlovy, 100Kčs 1948 -  30
let  republiky (2x),  100Kčs 1949 -  700 let  hornických
práv, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ; patina

1948-1951  ČSR  II.  /  sestava  30ks  předměnových
pamětních  Ag  mincí:  100Kčs  1948  -  600.  výročí
založení Univerzity Karlovy (8x), 50Kčs 1948 - Pražské
povstání  (3x),  100Kčs  1948  -  30  let  republiky  (3x),
100Kčs 1949 -  700 let hornických práv (5x), 100Kčs
(5x)  a  50Kčs  (5x)  1949  -  70.  výročí  narození  J.V.
Stalina, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ (1x); převážně
krásná zachovalost, místy patina

1954-1955 ČSR II. / sestava 5ks pamětních Ag mincí:
10Kčs (2x) a 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs (2x)
- 10. výročí osvobození ČSR; patina

1954-1957 ČSR II. / sestava 6ks pamětních Ag mincí:
10Kčs a 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs, 25Kčs
a  50Kčs  1955  -  10.  výročí  osvobození  ČSR,  10Kčs
1957 - Komenský; pěkná patina

1954-1964 ČSR II. / sestava 9ks pamětních Ag mincí:
10Kčs a 2x 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs 1957
-  Komenský (2x)  10Kčs  1957  -  250.  výročí  založení
inženýrských škol (2x), 10Kčs 1964 -  20. výročí SNP
(2x); pěkná patina

1955 ČSR II. / 100 Kčs 1955 - 10. výročí osvobození
Československa,  tupá  písmena  v  signatuře  autora,
var. b; pěkná patina

1974-1978 ČSR II. / sestava 7ks pamětních Ag mincí:
50Kčs  1974  -  100.  výročí  narození  J.  Jesenského,
100Kčs 1976 - 100. výročí narození J. Kráľe, 100Kčs
1977  -  300.  výročí  úmrtí  V.  Hollara,  50Kčs  1977  -
125.  výročí  úmrtí  Jána  Kollára,  50Kčs  1978  -  100.
výročí narození Zdeňka Nejedlého, 100Kčs 1978 - 70.
výročí narození Julia Fučíka

1977-1990 ČSR II. / sestava 5ks pamětních Ag mincí:
100 Koruna 1977 - Václav Hollar, 100 Koruna 1987 -
Akademie  v  Banské  Štiavnici,  100  Koruna  1988  -
Praga  ´88,  50  Koruna  1989  -  150.  výročí  trati
Břeclav-Brno,  100  Koruna  1990  -  Ján  Kupecký;  4x
uloženo v původních plastových kapslích

1979-1989 ČSR II. / sestava 7ks pamětních Ag mincí:
50Kčs 1979 - 30. výročí IX. sjezdu KSČ, 100Kčs 1979
-  150.  výročí  narození  Jána  Botta,  100Kčs  1980  -
100. výročí narození Bohumila Šmerala, 100Kčs 1982
- 100. výročí narození Ivana Olbrachta, 100Kčs 1982
-  150  let  koněspřežné železnice,  100Kčs 1983 -  10.
výročí úmrtí Samo Chalupky, 50 Koruna 1989 -  150.
výročí trati Břeclav-Brno (původní plastová kapsle)

1981  ČSR  II.  /  500  Koruna  1981  -  125  let  úmrtí
Ludovíta Štúra

1981-1984  ČSSR  /  SADA  OBĚŽNÝCH MINCÍ  1981,
1982,  1983,  1984,  sestava  4  sad,  uloženo  v
původních  PVC  obalech,  hodnoty  5h  a  50h  ročník
1981 raženy pouze pro sady; obvyklá kvalita

1984-1985 sestava 5ks pamětních Ag 100 Kčs mincí:
1984 -  Matej Bel, 1984 -  Antonín Zápotocký, 1985 -
Ján Hollý, 1985 - Martin Kukučín, 1985 - Petr Brandl;
vše  uloženo  v  původních  papírových  kapsičkách,
pěkná patina

1987,  1989  ČSSR  /  SADA  OBĚŽNÝCH  MINCÍ
1987+1989,  sestava  2  sad,  uloženo  v  původních
kartonových  obalech,  hodnoty  1,  2  a  5Kčs  1987
raženy pouze pro sady; zachovalé

1990-1992 ČSFR / sestava 6ks pamětních Ag mincí:
100  Koruna  1990  -  Velká  pardubická,  100  Koruna
1992 - Moravské zemské muzeum, 50 Koruna 1991 -
Parník Bohemia, 50 Koruna 1991 -  Karlovy Vary, 50
Koruna  1991  -  Mariánské  Lázně,  50  Koruna  1991  -
Piešťany; uloženo v původních plastových kapslích

1991 ČSFR / SADA OBĚŽNÝCH MINCÍ 1991, uložena
v původním plastovém obalu s papírovým přebalem, 8
mincí + žeton, náklad 30.000ks; zachovalé

1921-1975  PARTIE /  ČSR /  sestava  cca  90  mincí  z
uvedeného období, včetně Ag (3x 10Kč 1928 - TGM,
1x 10Kč  1932, 20Kč  1933, 10Kčs 1954 -  10. výročí
SNP),  převážně  ČSR  I.  a  II.,  také  Protektorát  a
Slovensko, doplněno sestavou účelových známek (mj.
3x NÁRODNÍ  PIVOVAR  U ŠTAJGRŮ  V  PRAZE/  ½),
medailonek  vyřezaný  z prvorepublikové  1Kč  a  další;
různé stavy včetně bezvadných, zajímavá sestava

Česká republika | Czech Republic

2014  200Kč  2014  -  100.  výročí  založení  čs.  legií,
proof, uloženo v původní etui včetně karty; bezvadné

1993  [SBÍRKY]  ČR+SR  /  SADA  OBĚŽNÝCH MINCÍ
1993, česká a slovenská sada, uložené v původních
plastových  obalech  s  papírovým  přebalem;  místy
otisky prstů, celkově zachovalé

Slovensko | Slovakia

1941  SLOVENSKO  1939-1945  /  20  haléř  1941;
vzácnější ročník v perfektní kvalitě

1941-1944 SLOVENSKO 1939-1945 / sestava 4ks Ag
mincí:  50Ks  1944  -  5.  výročí  vzniku  Slovenské
republiky  (škrábnutá,  hranky)  +  20Ks  1941,
jednoduchý  kříž na  rotundě  (2x)  +  10Ks  1944,  bez
křížku na kaplici; patina

1944  SLOVENSKO  1939-1945  /  50  haléř  1944;
drobné rysky, vzácný ročník, R!



83
2000 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2001 (X)

    800 Kč (34 €)
2002 (X)

    500 Kč (21 €)
2003 (X)

    500 Kč (21 €)
2004 (X)

    400 Kč (17 €)
2005 (X)

    500 Kč (21 €)
2006 (X)

    1500 Kč (64 €)

2007 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2008 (X)

    1500 Kč (64 €)
2009 (X)

    700 Kč (30 €)
2010 (X)

    500 Kč (21 €)
2011 (X)

    800 Kč (34 €)
2012 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2013 (X)

    700 Kč (30 €)

2014 (X)

    800 Kč (34 €)

2015 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2016 (X)

    600 Kč (26 €)

2017 (X)

    1000 Kč (43 €)

2018 (X)

    1000 Kč (43 €)

2019 (X)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2020 (X)

    1000 Kč (43 €)

2021 (X)

    800 Kč (34 €)

2022 (X)

    1000 Kč (43 €)

2023 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2024 (X)

    800 Kč (34 €)
2025 (X)

    700 Kč (30 €)
2026 (X)

    1000 Kč (43 €)
2027 (X)

    800 Kč (34 €)
2028 (X)

    600 Kč (26 €)
2029 (K)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2030 (X)

    500 Kč (21 €)
2031 (O5)

    500 Kč (21 €)

2032 (X)

    800 Kč (34 €)

2033 (X)

    700 Kč (30 €)
2034 (X)

    400 Kč (17 €)

1913 František Josef  I.  (1848-1916),  1  koruna 1913
KB; drobné rysky, velmi pěkná, vzácný ročník, RR!

Československo | Czechoslovakia

1922-1938 ČSR I. / sestava 14 mincí: 1 koruna 1922,
1923,  1924,  1925,  1929,  1930,  1937,  1938,  mimo
ročníků 1925 a 1930 vše 2x; různé stavy včetně velmi
pěkných

1923-1924  ČSR I.  /  sestava  2  mincí:  2  haléř  1923
(nepatrné stopy koroze na rubu) + 1924 (mimořádná
kvalita bez obvyklých stop koroze!)

1923-1938  ČSR I.  /  sestava  9  mincí:  5  haléř  1923,
1925,  1927,  1928,  1929,  1930,  1931,  1938;  různá
kvalita

1925 ČSR I.  /  1  koruna  1925;  velmi pěkná,  ražební
lesk v ploše, vzácnější ročník

1925-190  ČSR  I.  /  sestava  6ks  lepších  ročníků:  5
haléř 1930, 20 haléř 1925 (R!) a 1929, 50 haléř 1925
a 1927, 1 koruna 1930; převážně oběhová kvalita

1926 ČSR I. / 5 haléř 1926; nepatrně škrábnutý, jinak
velmi pěkný, vzácný ročník, R!

1927 ČSR I. / 5 koruna 1927; drobné rysky, nepatrné
skvrnky, vzácný a hledaný ročník, R!

1927-1937  ČSR  I.  /  sestava  23  mincí  10h-20Kč
včetně 11 Ag; různé stavy včetně velmi pěkných

1929-1937  ČSR  I.  /  sestava  9  Ag  mincí:  5  koruna
1929, 1930, 10 koruna 1928, 1930, 1931, 1932, 20
koruna  1933,  1934,  1937;  patina,  převážně  pěkná
kvalita

1931-1935  ČSR  I.  /  sestava  3  lepších  ročníků  10
haléřů 1931, 1933 a 1935 (R!); celkově pěkná kvalita

1937-1954  ČSR  /  sestava  6  pamětních  Ag  mincí:
20Kčs 1937 -  TGM, 100Kčs 1948 -  30 let republiky,
100Kčs 1949 - 700 let hornických práv, 100Kčs 1949
- Stalin, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ, 25Kčs 1954 -
10. výročí SNP; patina

1947  ČSR II.  /  20  haléř  1947,  varianta  "paprsky  za
lvem"; stopy měďěnky (KVP), přesto vzácný a hledaný
ročník, R!

1947-1951  ČSR  II.  /  kompletní  sestava  8ks
předměnových  pamětních  Ag  mincí:  50Kčs  1947  -
SNP,  100Kčs  1948  -  600.  výročí  založení  Univerzity
Karlovy, 50Kčs 1948 - Pražské povstání, 100Kčs 1948
- 30 let republiky, 100Kčs 1949 -  700 let hornických
práv, 100Kčs a 50Kčs 1949 - 70. výročí narození J.V.
Stalina, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ

1947-1951  ČSR  II.  /  sestava  11ks  předměnových
pamětních  Ag mincí:  50Kčs 1947 -  SNP (2x),  50Kčs
1948  -  Pražské  povstání  (4x),  100Kčs  1948  -  600.
výročí  založení Univerzity Karlovy, 100Kčs 1948 -  30
let  republiky (2x),  100Kčs 1949 -  700 let  hornických
práv, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ; patina

1948-1951  ČSR  II.  /  sestava  30ks  předměnových
pamětních  Ag  mincí:  100Kčs  1948  -  600.  výročí
založení Univerzity Karlovy (8x), 50Kčs 1948 - Pražské
povstání  (3x),  100Kčs  1948  -  30  let  republiky  (3x),
100Kčs 1949 -  700 let hornických práv (5x), 100Kčs
(5x)  a  50Kčs  (5x)  1949  -  70.  výročí  narození  J.V.
Stalina, 100Kčs 1951 - 30. výročí KSČ (1x); převážně
krásná zachovalost, místy patina

1954-1955 ČSR II. / sestava 5ks pamětních Ag mincí:
10Kčs (2x) a 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs (2x)
- 10. výročí osvobození ČSR; patina

1954-1957 ČSR II. / sestava 6ks pamětních Ag mincí:
10Kčs a 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs, 25Kčs
a  50Kčs  1955  -  10.  výročí  osvobození  ČSR,  10Kčs
1957 - Komenský; pěkná patina

1954-1964 ČSR II. / sestava 9ks pamětních Ag mincí:
10Kčs a 2x 25Kčs 1954 - 10. výročí SNP, 10Kčs 1957
-  Komenský (2x)  10Kčs  1957  -  250.  výročí  založení
inženýrských škol (2x), 10Kčs 1964 -  20. výročí SNP
(2x); pěkná patina

1955 ČSR II. / 100 Kčs 1955 - 10. výročí osvobození
Československa,  tupá  písmena  v  signatuře  autora,
var. b; pěkná patina

1974-1978 ČSR II. / sestava 7ks pamětních Ag mincí:
50Kčs  1974  -  100.  výročí  narození  J.  Jesenského,
100Kčs 1976 - 100. výročí narození J. Kráľe, 100Kčs
1977  -  300.  výročí  úmrtí  V.  Hollara,  50Kčs  1977  -
125.  výročí  úmrtí  Jána  Kollára,  50Kčs  1978  -  100.
výročí narození Zdeňka Nejedlého, 100Kčs 1978 - 70.
výročí narození Julia Fučíka

1977-1990 ČSR II. / sestava 5ks pamětních Ag mincí:
100 Koruna 1977 - Václav Hollar, 100 Koruna 1987 -
Akademie  v  Banské  Štiavnici,  100  Koruna  1988  -
Praga  ´88,  50  Koruna  1989  -  150.  výročí  trati
Břeclav-Brno,  100  Koruna  1990  -  Ján  Kupecký;  4x
uloženo v původních plastových kapslích

1979-1989 ČSR II. / sestava 7ks pamětních Ag mincí:
50Kčs 1979 - 30. výročí IX. sjezdu KSČ, 100Kčs 1979
-  150.  výročí  narození  Jána  Botta,  100Kčs  1980  -
100. výročí narození Bohumila Šmerala, 100Kčs 1982
- 100. výročí narození Ivana Olbrachta, 100Kčs 1982
-  150  let  koněspřežné železnice,  100Kčs 1983 -  10.
výročí úmrtí Samo Chalupky, 50 Koruna 1989 -  150.
výročí trati Břeclav-Brno (původní plastová kapsle)

1981  ČSR  II.  /  500  Koruna  1981  -  125  let  úmrtí
Ludovíta Štúra

1981-1984  ČSSR  /  SADA  OBĚŽNÝCH MINCÍ  1981,
1982,  1983,  1984,  sestava  4  sad,  uloženo  v
původních  PVC  obalech,  hodnoty  5h  a  50h  ročník
1981 raženy pouze pro sady; obvyklá kvalita

1984-1985 sestava 5ks pamětních Ag 100 Kčs mincí:
1984 -  Matej Bel, 1984 -  Antonín Zápotocký, 1985 -
Ján Hollý, 1985 - Martin Kukučín, 1985 - Petr Brandl;
vše  uloženo  v  původních  papírových  kapsičkách,
pěkná patina

1987,  1989  ČSSR  /  SADA  OBĚŽNÝCH  MINCÍ
1987+1989,  sestava  2  sad,  uloženo  v  původních
kartonových  obalech,  hodnoty  1,  2  a  5Kčs  1987
raženy pouze pro sady; zachovalé

1990-1992 ČSFR / sestava 6ks pamětních Ag mincí:
100  Koruna  1990  -  Velká  pardubická,  100  Koruna
1992 - Moravské zemské muzeum, 50 Koruna 1991 -
Parník Bohemia, 50 Koruna 1991 -  Karlovy Vary, 50
Koruna  1991  -  Mariánské  Lázně,  50  Koruna  1991  -
Piešťany; uloženo v původních plastových kapslích

1991 ČSFR / SADA OBĚŽNÝCH MINCÍ 1991, uložena
v původním plastovém obalu s papírovým přebalem, 8
mincí + žeton, náklad 30.000ks; zachovalé

1921-1975  PARTIE /  ČSR /  sestava  cca  90  mincí  z
uvedeného období, včetně Ag (3x 10Kč 1928 - TGM,
1x 10Kč  1932, 20Kč  1933, 10Kčs 1954 -  10. výročí
SNP),  převážně  ČSR  I.  a  II.,  také  Protektorát  a
Slovensko, doplněno sestavou účelových známek (mj.
3x NÁRODNÍ  PIVOVAR  U ŠTAJGRŮ  V  PRAZE/  ½),
medailonek  vyřezaný  z prvorepublikové  1Kč  a  další;
různé stavy včetně bezvadných, zajímavá sestava

Česká republika | Czech Republic

2014  200Kč  2014  -  100.  výročí  založení  čs.  legií,
proof, uloženo v původní etui včetně karty; bezvadné

1993  [SBÍRKY]  ČR+SR  /  SADA  OBĚŽNÝCH MINCÍ
1993, česká a slovenská sada, uložené v původních
plastových  obalech  s  papírovým  přebalem;  místy
otisky prstů, celkově zachovalé

Slovensko | Slovakia

1941  SLOVENSKO  1939-1945  /  20  haléř  1941;
vzácnější ročník v perfektní kvalitě

1941-1944 SLOVENSKO 1939-1945 / sestava 4ks Ag
mincí:  50Ks  1944  -  5.  výročí  vzniku  Slovenské
republiky  (škrábnutá,  hranky)  +  20Ks  1941,
jednoduchý  kříž na  rotundě  (2x)  +  10Ks  1944,  bez
křížku na kaplici; patina

1944  SLOVENSKO  1939-1945  /  50  haléř  1944;
drobné rysky, vzácný ročník, R!

2035 (X)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2036 (X)

    700 Kč (30 €)
2037 (X)

    500 Kč (21 €)
2038 (X)

    1500 Kč (64 €)
2039 (X)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2040 (X)

    500 Kč (21 €)
2041 (X)

    500 Kč (21 €)

2042 (X)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2043 (K)

    8000 Kč (340 €)

2044 (K)

    1000 Kč (43 €)

2045 (K)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2046 (K)

    500 Kč (21 €)

2047 (K)

    500 Kč (21 €)

2048 (O4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2049 (O5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2050 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2051 (A3s|)

    3000 Kč (128 €)

2052 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2053 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2054 (A5)

    700 Kč (30 €)
2055 (A5)

    1200 Kč (51 €)
2056 (A5)

    700 Kč (30 €)
2057 (O5)

    3000 Kč (128 €)

Cizina | Foreign countries

1904 LICHTENŠTEJNSKO / Johann II. (1858 - 1929),
5 koruna 1904, Y.4; drobné rysky, velmi pěkná

1938-1939  MAĎARSKO  /  sestava  3  Ag  mincí:  5
pengö  1938  -  Sv.  Štěpán  (2x)  +  5  pengö  1939  -
Horthy; drobné hranky, rysky

1913  NĚMECKÉ  CÍSAŘSTVÍ  /  PRUSKO  /  Vilém  II.
(1888  -  1918),  pamětní  3  marka  1913  A  ke  100.
výročí  porážky Napoleona -  "Král zavolal" (Der  könig
rief...),  KM.534;  drobné  hranky,  drobné  rysky,  pěkná
patina

1934-1939 NĚMECKO / TŘETÍ ŘÍŠE / sestava 11 Ag
mincí: 5 marka 1934 - 1. výročí převzetí moci nacisty
("kostel" bez data), A, D, E, F, G, KM.83 + 5 marka -
Hindenburg,  1935  A  (2x),  1936  A  (2x),  KM.86  +  5
marka  -  Hindenburg  /  svastika,  1937  D,  1939  B,
KM.94; oběhová kvalita, patina

1890-1949  TIBET  /  sestava  7  mincí:  3x Ag  Gaden
Tangka  b.l.,  různé  typy  +  Cu  Sho  15-54  (1920)  a
15-55  (1921),  Y.21.1  + Sho  16-11  (1937),  Y.23  + 5
sho 16-23 (1949), Y.28.1 + k tomu kniha GELD AUS
TIBET,  Sammlung  Dr.  K.  Gabrisch  -  velmi  zajímavá
publikace  s  historickým  exkursem,  bohatými
informacemi  a  mnoha  ilustracemi;  pěkná  patina,
hledané, zajímavá sestava

1895 USA / ¼ dollar  1895 "Barber  Quarter" O (New
Orleans); hezká zachovalost, pěkná patina

1906  USA  /  5  cent  1906  "Liberty  Nickel"  b.z.
(Philadelphia); drobné rysky, jinak krásná zachovalost

Medaile | Medal

1928 ŠPANIEL Otakar (1881-1955), Ag Medaile JSEM
RAŽEN Z ČESKÉHO KOVU - 10. výročí republiky, Av.:
Sv. Prokop orá s čertem, nad nimi havíř, opis, Rv.: čs.
znak,  nahoře  Sv.  Václav  v  čele  Blanických  rytířů,
letopočty,  Ag  34  mm,  20  g;  nepatrné  hranky,  rysky,
pěkná patina

2018-2022 [SBÍRKY]  SESTAVA /  různých Ag medailí:
Česká  mincovna  -  Tichá  noc,  Znamení  zvěrokruhu
Beran,  Svatý  Václav  +  replika  Speciedaler  1678  +
FIFA  WM-Stadt  Leipzig  +  sestava  21  Ag  medailí
Národní  pokladnice  na  různá  historická  témata  a
výročí,  celkem cca  600  gr.  ryzího  stříbra;  uloženo  v
původních  reprezentativních  boxech  a  etuích  s
certifikáty

Sbírky a partie | Collection

1800-2000  [SBÍRKY]  PARTIE  /  mincí  a  žetonů  z
uvedeného období v krabičce, významně  zastoupeny
Ag  mince,  např.  cca  10x z období  ČSR I.  (mj.  5Kč
1932, R!),  také  Ag R-U medaile  "Der  Tapferkeit",  2x
Br  medaile  Znojmo  aj.;  různá,  převážně  však  pěkná
kvalita, uloženo v dřevěné šperkovnici s intarzovaným
víkem, celková hmotnost cca 1,7kg, zajímavý soubor

1850-1950  [SBÍRKY]  CELÝ SVĚT  /  partie  oběžných
mincí  z  uvedeného  období  v  krabičce,  zastoupena
zejména  Evropa,  v  menší  míře  i  zámoří,  např.
Německo,  Rakousko,  R-U,  Francie,  Rusko,  Polsko,
Belgie,  Švýcarsko,  Skandinávie,  USA, Egypt aj.,  také
mnohé Ag; převážně  pěkná kvalita, celková hmotnost
cca 1,2kg, zajímavý soubor

1851-2008  [SBÍRKY]  PARTIE  /  oběžných  mincí  z
uvedeného  období,  převážně  ČSR,  Slovensko
1939-1945, Slovensko 1993-2008, Maďarsko a další,
také  několik  Ag;  uloženo  v  železné  meziválečné
pokladnici  Dr.  Oetker,  celková  hmotnost  přes  4,8kg,
zajímavý soubor

1894-2006  [SBÍRKY]  PARTIE  /  oběžných  mincí  z
uvedeného  období  v  krabičce,  zastoupeno  převážně
Československo,  ze  zahraničí  především  Evropa,
pamětní  žetony a  další;  různá, převážně  však pěkná
kvalita,  celková  hmotnost  cca  1,4kg,  jen  platný
nominál 103Kč

Faleristika | Faleristics

Rakousko-Uhersko | Austria Monarchy

1915  EVŽEN  RAKOUSKO  TĚŠÍNSKÝ  (1863-1954),
rakouský  arcivévoda  z  rodu  Habsburků,  v  letech
1894–1923 velmistr  Řádu německých rytířů, darovací
prsten  užitý  jako  vánoční  dar  prince  Evžena  svým
důstojníkům, Fe, průměr cca 21mm + k tomu dobový
portrét  (heliogravura)  prince  Evžena  jako  velmistra
řádu;  velmi  dobře  zachovalé,  příjemná  stará  patina,
vzácné, ojedinělý komplet

Ostatní země | Other counties

1932-2008 NEPÁL / Řád Gurkhovy pravé ruky (Order
of Gorkha Dakshina Bahu), III. třída, na stuze stříbrný
(?) pozlacený klenot, značeno v nepálštině; zachovalé,
neobvyklé, u nás výjimečný výskyt

Historické dokumenty, mapy
Historical Documents, Maps

Městské | Burgher

1651 ZÁKUPY (okr. Česká Lípa) / kaligraficky zdobený
německy  psaný  výuční  list  na  pergamenu:  "...níže
podepsaní  polní  trubači  potvrzují  Peteru  Fuchsovi
tento výuční list trubače, který zároveň slouží jako pas
pro  bezpečnou  a  svobodnou  cestu..."  datováno  1.1.
1651,  na  plice  přivěšeno  dřevěné  pouzdro  s  otisky
pečetí; velmi pěkně zachovalé, unikát

1767 ZBIROH (okr.  Rokycany)  /  celoroční vyúčtování
panství  pro  rok  1766,  kompletní  38-listová  účetní
kniha,  záznamy  o  odvodech  různých  druhů  obilí  z
jednotlivých  vesnic  apod.;  zachovalé  a  zajímavé,
unikát

Smlouvy, účty | Contracts, Bills

1875 VELKÁ BRITÁNIE / koncesní listina z roku 1875
na  pergamenu  se  3  patentními  kolky  s  ochranným
kovovým proužkem hodnoty  2x £50  a  £100,  rozměr
52x77cm;  celkově  zachovalý  stav,  malý  výskyt,
zajímavé!

Ostatní | Other

1954  LETÁKOVÁ  KAMPAŇ  SVOBODNÉ  EVROPY  /
sestava 2 protikomunistických letáků "V jednotě síla" a
"Češi  a  Slováci",  dopravených  ze  Západu  na  naše
území  balony  v  rámci  kampaně  "Crusade  for
Freedom" (Tažení za svobodu)  organizace Svobodná
Evropa;  zachovalé,  zajímavé  a  vzácné,  těchto  letáků
se dochovalo malé množství, většina byla po nalezení
ničena

Pohlednice | Picture Postcards

Místopis | Topography

Česká republika | Czech republic

1899-1941 MODŘICE / soubor 6ks různých pohlednic
malého formátu; různá kvalita

1899-1920 ŽIDENICE / soubor 7ks různých pohlednic
malého  formátu  z toho  2x autentická  fotopohlednice;
různá kvalita

1900 PŘEROV -  koláž,  peron nádraží,  Židé, dívka v
kroji, DA, zasláno do USA; pouze nepatrný ohyb růžku

1900-1918  [SBÍRKY]  JABLONEC  NAD  JIZEROU  /
sbírka  28  pohlednic  Jablonce  a  okolí,  obsahuje
pohlednice jednozáběrové, vícezáběrové, koláže, čb i
barevné,  fotopohlednice,  prošlé  i  neprošlé,  1x
panoramatická  a  další,  několik  dublet;  pěkně
zachovalé,  zajímavý  soubor,  odhadovaná  tržní  cena
cca 10.000Kč



84

2058 (A5)

    600 Kč (26 €)

2059 (A5)

    700 Kč (30 €)

2060 (A5)

    400 Kč (17 €)

2061 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2062 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2063 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2064 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2065 (Z)

    1000 Kč (43 €)

2066 (A5)

    500 Kč (21 €)

2067 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2068 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2069 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2070 (A5)

    500 Kč (21 €)

2071 (A5)

    500 Kč (21 €)

2072 (Z)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2073 (K)

    3000 Kč (128 €)

2074 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

Slovensko | Slovakia

1924  VRBOVÉ  /  fotopohlednice,  pohled  na  trh  na
náměstí, prošlá; nepatrné natržení v okraji, jinak velmi
pěkně zachovalá

Motiv | Theme

Muchovky | Alfons Mucha

1922 MUCHA Alfons, Russia Restituenda, hollarotypie
Neubert, nepoužitá; zachovalé

1925  Blahoslavení,  kteří  protivenství  trpí  pro
spravedlnost...,  vydavatel  A.  Pešl,  Praha;  neprošlá,
lehké skvrny, zachovalé

Propaganda - nacismus
Propaganda - Nazism

1936  ZNÁMKY  NA  POHLEDNICI  /  vícebarevná
pohlednice  "Deutsche  Familie",  na  pozadí  mapy
Německa motivy různých německých zn.,  vzadu otisk
PR DRESDEN AUSTELLUNG, zaslaná do ČSR; velmi
pěkně zachovalá, malý výskyt

1938  HITLER  +  MUSSOLINI  /  italská  vícebarevná
pohlednice, ze zeměkoule vyrůstá fasces přecházející
ve svastiku, nahoře vlajky, po stranách portréty A.H. a
B.M., zaslaná do ČSR, vzadu různá podací a průchozí
raz.,  mj.  SR  WIEN  1/  16.V.38  BENÜTZET  DIE
FLUGPOST;  bezvadná,  malý  výskyt,  zajímavé  i  z
filatelistického hlediska

1940? REICHENAU Walter von (1884-1942), německý
důstojník  a  za  druhé  světové  války  polní  maršál,
válečný  zločinec  +  RUNDSTEDT  Karl  Gerd  von
(1875-1953),  jeden  z  nejschopnějších  německých
velitelů druhé světové války, válečný zločinec, sestava
2 neprošlých portrétních fotopohlednic; bezvadné

1942  ČNST  -  VLAJKA 1942  /  tříbarevná  pohlednice
organizace  Vlajka  s  motivem  praporu  hnutí,
neupotřebená; bezvadná, vzácné, malý výskyt

1934-1945  PARTIE  /  sestava  cca  70ks  pohlednic,
celin,  letáčků  a  dalších  dokumentů  převážně  s
tématem Winterhilfswerk; uloženo v kroužkovém albu,
zachovalé a zajímavé

Propaganda - komunizmus
Propaganda - Communism, The Cold War

1950  POLITICKÁ  KARIKATURA  /  soubor  4ks
protiimperialistických  kreslených  karikatur,  autoři
Jefimov,  Golubiov,  Brodtay,  malý  formát,  nepoužité,
vydal SEVST Martin; velmi dobrý stav, malý výskyt!

Spolky, sdružení, cechy
Clubmanship, Guilds

1935?  NÁRODNÍ  SJEDNOCENÍ  /  tříbarevná
pohlednice  "Nic  než  národ"  s  motivem  junáka
bojujícího s drakem, neupotřebená; bezvadná, vzácné,
malý výskyt

Sokol, Orel, DTJ | Sokol

1887  SOKOL  /  PŘEDCHŮDCE  POHLEDNICE  /
korespondenční  lístek  s  propagačním  přítiskem  na
podporu  plánovaného  II.  všesokolského  sletu  1887
(nepovolen úřady, konán až 1891), na obraze portrét
M.  Tyrše,  neprošlá;  velmi  pěkná  kvalita,  hledané  a
velmi vzácné!

1887  SOKOL  /  PŘEDCHŮDCE  POHLEDNICE  /
korespondenční  lístek  s  propagačním  přítiskem  na
podporu  plánovaného  II.  všesokolského  sletu  1887
(nepovolen  úřady,  konán  až  1891),  na  obraze
šermířský  postoj  "Nastoupit!",  vyfr.  zn.  Znak  2kr,
podací  DR STRAHLHOSOWITZ 12/8/90,  příchozí  DR
NÁCHOD 14/8/90;  chybějící  růžek,  nevýrazná  patina,
celkově ale zachovalé, hledané a velmi vzácné!

Sport, stolní hry, karty
Sport, board games, cards

1912  TENIS  /  SLOVENSKO  /  skupinová  čb
fotopohlednice  tenisového  klubu  Šamorín  na  kurtu,
neprošlá; velmi pěkně zachovalá

Kroje | Folk Costumes

1899  Gruss  aus  der  Bukowina  -  kroje  různých
národností  včetně  židovské,  lito,  DA,  prošlé,  smytá
zn.; pouze odřené růžky

Sbírky a partie | Collections

1890-1910 [SBÍRKY] MOTIV / sestava 56ks pohlednic
s  různými  náměty,  jako  známky  na  pohlednicích,
blahopřejné,  karikatury,  milostné,  zvířecí  postavičky,
různé  tiskové  techniky;  zahraniční  provenience,
zachovalé,  uloženo  v  průhledných  listech  v
kroužkových deskách

1900-1980  [SBÍRKY]  MÍSTOPIS  +  MOTIV  /  sestava
několika  stovek  kusů  pohlednic  převážně  malého
formátu,  obsahuje  zejména  motiv  (blahopřejné,  ženy,
děti,  čerti,  technika...),  místopis  (nejvíce  Slovensko,
Česko,  Maďarsko);  různá  kvalita,  zajímavý  soubor,
stojí za prohlídku!

Ostatní sběratelské obory
Other Collector`s Domains

Legitimace | Personal Documents

1918 CESTOVNÍ PRŮKAZ / provizorní cestovní průkaz
pro  českého  dobrovolníka  žijícího  v  New Yorku  na
cestu  do  Francie,  včetně  fotografie,  vydal
CZECHOSLOVAK NATIONAL COUNCIL NEW YORK v
červnu 1918 (2x otisk kruhového razítka), dále razítka
a  potvrzení  Francouzského  konzulátu  v  New Yorku,
razítko  a  potvrzení  US  celního  a  zpravodajského
úřadu,  cestoval  lodí  Rochameau  v  srpnu  1918,
kompletní;  zachovalé,  ojedinělý  cestovní  pas  vydaný
Československou  Národní  Radou  ještě  před  vznikem
ČSR!



85

2058 (A5)

    600 Kč (26 €)

2059 (A5)

    700 Kč (30 €)

2060 (A5)

    400 Kč (17 €)

2061 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2062 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2063 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2064 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2065 (Z)

    1000 Kč (43 €)

2066 (A5)

    500 Kč (21 €)

2067 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2068 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2069 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2070 (A5)

    500 Kč (21 €)

2071 (A5)

    500 Kč (21 €)

2072 (Z)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2073 (K)

    3000 Kč (128 €)

2074 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

Slovensko | Slovakia

1924  VRBOVÉ  /  fotopohlednice,  pohled  na  trh  na
náměstí, prošlá; nepatrné natržení v okraji, jinak velmi
pěkně zachovalá

Motiv | Theme

Muchovky | Alfons Mucha

1922 MUCHA Alfons, Russia Restituenda, hollarotypie
Neubert, nepoužitá; zachovalé

1925  Blahoslavení,  kteří  protivenství  trpí  pro
spravedlnost...,  vydavatel  A.  Pešl,  Praha;  neprošlá,
lehké skvrny, zachovalé

Propaganda - nacismus
Propaganda - Nazism

1936  ZNÁMKY  NA  POHLEDNICI  /  vícebarevná
pohlednice  "Deutsche  Familie",  na  pozadí  mapy
Německa motivy různých německých zn.,  vzadu otisk
PR DRESDEN AUSTELLUNG, zaslaná do ČSR; velmi
pěkně zachovalá, malý výskyt

1938  HITLER  +  MUSSOLINI  /  italská  vícebarevná
pohlednice, ze zeměkoule vyrůstá fasces přecházející
ve svastiku, nahoře vlajky, po stranách portréty A.H. a
B.M., zaslaná do ČSR, vzadu různá podací a průchozí
raz.,  mj.  SR  WIEN  1/  16.V.38  BENÜTZET  DIE
FLUGPOST;  bezvadná,  malý  výskyt,  zajímavé  i  z
filatelistického hlediska

1940? REICHENAU Walter von (1884-1942), německý
důstojník  a  za  druhé  světové  války  polní  maršál,
válečný  zločinec  +  RUNDSTEDT  Karl  Gerd  von
(1875-1953),  jeden  z  nejschopnějších  německých
velitelů druhé světové války, válečný zločinec, sestava
2 neprošlých portrétních fotopohlednic; bezvadné

1942  ČNST  -  VLAJKA 1942  /  tříbarevná  pohlednice
organizace  Vlajka  s  motivem  praporu  hnutí,
neupotřebená; bezvadná, vzácné, malý výskyt

1934-1945  PARTIE  /  sestava  cca  70ks  pohlednic,
celin,  letáčků  a  dalších  dokumentů  převážně  s
tématem Winterhilfswerk; uloženo v kroužkovém albu,
zachovalé a zajímavé

Propaganda - komunizmus
Propaganda - Communism, The Cold War

1950  POLITICKÁ  KARIKATURA  /  soubor  4ks
protiimperialistických  kreslených  karikatur,  autoři
Jefimov,  Golubiov,  Brodtay,  malý  formát,  nepoužité,
vydal SEVST Martin; velmi dobrý stav, malý výskyt!

Spolky, sdružení, cechy
Clubmanship, Guilds

1935?  NÁRODNÍ  SJEDNOCENÍ  /  tříbarevná
pohlednice  "Nic  než  národ"  s  motivem  junáka
bojujícího s drakem, neupotřebená; bezvadná, vzácné,
malý výskyt

Sokol, Orel, DTJ | Sokol

1887  SOKOL  /  PŘEDCHŮDCE  POHLEDNICE  /
korespondenční  lístek  s  propagačním  přítiskem  na
podporu  plánovaného  II.  všesokolského  sletu  1887
(nepovolen úřady, konán až 1891), na obraze portrét
M.  Tyrše,  neprošlá;  velmi  pěkná  kvalita,  hledané  a
velmi vzácné!

1887  SOKOL  /  PŘEDCHŮDCE  POHLEDNICE  /
korespondenční  lístek  s  propagačním  přítiskem  na
podporu  plánovaného  II.  všesokolského  sletu  1887
(nepovolen  úřady,  konán  až  1891),  na  obraze
šermířský  postoj  "Nastoupit!",  vyfr.  zn.  Znak  2kr,
podací  DR STRAHLHOSOWITZ 12/8/90,  příchozí  DR
NÁCHOD 14/8/90;  chybějící  růžek,  nevýrazná  patina,
celkově ale zachovalé, hledané a velmi vzácné!

Sport, stolní hry, karty
Sport, board games, cards

1912  TENIS  /  SLOVENSKO  /  skupinová  čb
fotopohlednice  tenisového  klubu  Šamorín  na  kurtu,
neprošlá; velmi pěkně zachovalá

Kroje | Folk Costumes

1899  Gruss  aus  der  Bukowina  -  kroje  různých
národností  včetně  židovské,  lito,  DA,  prošlé,  smytá
zn.; pouze odřené růžky

Sbírky a partie | Collections

1890-1910 [SBÍRKY] MOTIV / sestava 56ks pohlednic
s  různými  náměty,  jako  známky  na  pohlednicích,
blahopřejné,  karikatury,  milostné,  zvířecí  postavičky,
různé  tiskové  techniky;  zahraniční  provenience,
zachovalé,  uloženo  v  průhledných  listech  v
kroužkových deskách

1900-1980  [SBÍRKY]  MÍSTOPIS  +  MOTIV  /  sestava
několika  stovek  kusů  pohlednic  převážně  malého
formátu,  obsahuje  zejména  motiv  (blahopřejné,  ženy,
děti,  čerti,  technika...),  místopis  (nejvíce  Slovensko,
Česko,  Maďarsko);  různá  kvalita,  zajímavý  soubor,
stojí za prohlídku!

Ostatní sběratelské obory
Other Collector`s Domains

Legitimace | Personal Documents

1918 CESTOVNÍ PRŮKAZ / provizorní cestovní průkaz
pro  českého  dobrovolníka  žijícího  v  New Yorku  na
cestu  do  Francie,  včetně  fotografie,  vydal
CZECHOSLOVAK NATIONAL COUNCIL NEW YORK v
červnu 1918 (2x otisk kruhového razítka), dále razítka
a  potvrzení  Francouzského  konzulátu  v  New Yorku,
razítko  a  potvrzení  US  celního  a  zpravodajského
úřadu,  cestoval  lodí  Rochameau  v  srpnu  1918,
kompletní;  zachovalé,  ojedinělý  cestovní  pas  vydaný
Československou  Národní  Radou  ještě  před  vznikem
ČSR!

2075 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2076 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2077 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2078 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2079 (A5)

    500 Kč (21 €)

2080 (O5)

    500 Kč (21 €)
2081 (A5)

    500 Kč (21 €)
2082 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2083 (O5)

    500 Kč (21 €)
2084 (O5)

    600 Kč (26 €)

2085 (A5)

    500 Kč (21 €)
2086 (Z)

    1000 Kč (43 €)
2087 (O5)

    1000 Kč (43 €)

2088 (A3s|)

    1400 Kč (60 €)

2089 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2090 (A3s|)

    1000 Kč (43 €)
2091 (A3s|)

    5000 Kč (213 €)
2092 (K)

    5000 Kč (213 €)

1919  CESTOVNÍ  PRŮKAZ /  ČSR  /  cestovní  průkaz
vydaný čs. velvyslanectvím v Paříži pro příslušníka čs.
legií  ve  Francii,  který  se  vracel  do  USA,  vzadu
potvrzení  s  kolkovou  zn.  US hodnoty  1$  s  razítkem
konzulárního zastoupení USA v Bordeaux, list formátu
A3  včetně  fotografie;  několikrát  silně  přeloženo,
střední vodorovný přehyb zcela povolen, přesto velmi
vzácná legitimace!

1919  FRANCIE  ČS.  LEGIE  /  MATRIČNÍ  KNÍŽKA
MUŽSTVA/ knížka příslušníka čs. jednotek ve Francii,
na přední straně  kruhové raz. CZ CONSULATE NEW
YORK,  potvrzení  a  kruhové  raz.  INTENDANCE  ČS.
DIVIZE  Z  FRANCIE  v  září  1919  v  Praze,  doplněno
francouzským raz.  čs.  jednotek,  kompletní,  17  stran;
zachovalé, vzácný výskyt

1919  FRANCIE  ČS.  LEGIE  /  VOJENSKÝ  LIST/
vyplněný francouzský formulář příslušníka čs. jednotek
ve Francii,  na  zadní straně  otisk kruhového raz.  28.
STŘELECKÝ PLUK ČESKOSLOVENSKÝ, 3. PRAPOR/
VELITEL PRAPORU, vydáno v září 1919 v Praze, list
formátu  A4;  silně  přeloženo  a  povoleno  ve
vodorovném přehybu, vzácný výskyt

1920-1929  SESTAVA  /  PŘÍBĚH  /  9ks  různých
legitimací a dokladů na štábního kapitána čs. armády
Bohumila  Langmaiera,  vč.  zajímavých  vojenských
legitimací z počátků ČSR; celkově zachovalé

1927-1928  Měsíční  jízdenka  traťová  společnosti
Brněnských elektrických pouličních drah s vylepenými
zn., vyznačenou tratí a fotografií; zachovalé

Fotografie | Photos

[SBÍRKY]  partie  cca 60ks portrétních fotopohlednic a
fotografií  známých  osobností,  převážně  herců  a
hereček,  bez  podpisů,  mj.  Vlasta  Burian,  ale  také
Leoš  Janáček,  Thomas  Alva  Edison  (!),  Svatopluk
Čech,  Antonín  Sova,  Karel  Václav  Reis,  dále  např.
Sovák,  Sloup,  Kostka,  Gott,  Kemr  apod.;  jako  celek
zajímavé

1890 FERROTYPIE / sestava 4ks fotografií na kovové
destičce,  voják,  2x  dámy  v  klobouku,  děti,  formát
6x9cm

1869  NĚMCOVÁ  Božena  (rozená  Barbora  Novotná,
později  Barbora  Panklová,  1820-1862),  nejznámější
česká  spisovatelka;  kabinetní  portrétní  fotografie,
ateliér  Eckert;  velmi  vzácné,  často  publikováno  v
literatuře!

1860-1900  [SBÍRKY]  ČESKÉ OSOBNOSTI /  sestava
20ks kabinetních fotografií s portréty český osobností,
mj.  A.  Dvořák,  V.  Hálek,  Fibich,  M.  Tyrš,  E.
Bubeníčková, Č. Vacko, E. Destinnová a další

1903 [SBÍRKY] UNIFORMY / sestava 3ks kabinetních
fotografií, 2x námořníci z rakouské lodi S.M.S. ZENTA,
z toho 1x záběr z lodi pořízený v Kapském Městě, 1x
hasič v uniformě; zachovalé

Propagační nálepky a kartičky
Advertising Labels and Cards

1939 ALBUM ZNAČEK ZBOŽÍ TUZEMSKÉ VÝROBY k
soutěži  "Proč  kupuji  zboží  tuzemské  výroby"  s
vlepenými  téměř  všemi  propagačními  nálepkami
různých  výrobků,  např.  Kolínská  cikorka,  Plzeňský
Prazdroj, Fernet Stock, Orion, Palaba, Kozel a mnoho
dalších; zachovalé

1900-2000  [SBÍRKY]  REKLAMNÍ  NÁLEPKY  A
ZÁLEPKY  /  zajímavá  sbírka  propagačních  nálepek,
převážně bloků různých vydání Ligy proti tuberkulóze,
ale  i  ostatních  subjektů  k  jiným  příležitostem,
výstavám, sportovním akcím, výrobkům aj.; uloženo v
zaplněném 16-listovém zásobníku A4

1190-1920 [SBÍRKY]  REKLAMNÍ KARTIČKY / sestava
77ks  reklamních  kartiček,  účtenek  a  reklamních
pohlednic  různých  firem  z  Čech  i  zahraničí,  část
litografický tisk, tlačené, různé náměty, jako vojenství,
osobnosti, myslivost atd.; zachovalé

Reklamní plakáty | Posters

1974 ČSR II. / KÁJA SAUDEK / Kit a spol., sestava 2
vícebarevných  filmových  plakátů,  autor  Kája  Saudek,
rozměry  cca  72x56cm,  česká  a  slovenská  jazyková
mutace; křížem přeloženo, jinak bezvadné, dekorativní
práce oblíbeného autora

Reklamní katalogy
Advertising Catalogues

1892 Alt Pilsenetzer Bräuhaus (Pivovar Starý Plzenec)
- reklamní vějíř s lito barevným potiskem, vykrajovaný
a  tlačený,  na  zadní  straně  tištěná  reklama
Internationale  Ausstellung  für  Musik  und
Theatermessen Wien 1892, tisk Kunstdruck Kaufmann
Berlin;  pouze  lehká  patina  bez  lomů,  dekorativní
reklamní předmět s námětem piva!

Grafika, umění | Prints, Art

1896  MUCHA Alfons  (1860–1939)  /  4ks  černobílých
ilustrací  Alfonse  Muchy  z  roku  1896  ve  2  číslech
časopisu  Revue  Encyclopedique  Larousse  -  Salon
des  Cent,  Lorenzaccio,  Menu  Sarah  Bernardt,  La
Dame  Aux Camelias,  formát  ilustrací  6x9cm,  formát
časopisu 25x33cm; ilustrace bez poškození,  obálky s
podlepením ve hřbetu

1896-1897  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  5ks
černobílých  ilustrací  Alfonse  Muchy  z roku  1896  a
1897  v  5  číslech  humoristických  novin  Le  Courrier
Francais  -  Lorenzaccio,  Menu  Sarah  Bernardt,  La
Dame  Aux  Camelias,  Maison  Champenois,
Champagne Ruinart, formát novin 39x40cm; zachovalé

1898 [SBÍRKY]  MUCHA Alfons (1860–1939)  /  kresba
Alfonse  Muchy  z  roku  1898  pro  titulní  stránku
časopisu Le Mois litteraire et pittoresque, 5x kompletní
časopis  +  1x  pouze  titulní  strana,  různá  barevná
provedení, formát 17x25cm; zachovalé



86
2093 (K)

    5000 Kč (213 €)

2094 (Z)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2095 (A3s|)

    1000 Kč (43 €)

2096 (Z)

    2000 Kč (85 €)

2097 (A4)

    900 Kč (38 €)
2098 (K)

    2000 Kč (85 €)
2099 (Z)

    5000 Kč (213 €)
2100 (A5)

    700 Kč (30 €)
2101 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2102 (O4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2103 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2104 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2105 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2106 (O5)

    500 Kč (21 €)
2107 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2108 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2109 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2110 (O5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2111 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2112 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2113 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2114 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2115 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1896  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  2ks
celostránkových  vícebarevných  ilustrací  Alfonse
Muchy z roku  1896  v  prosincovém čísle  časopisu  Ĺ
Illustration  -  Le  Baiser  de  Laline  +  Le  Bout  de  la
Table, formát 22x32cm, 6 čísel časopisu svázaných v
pevné vazbě s mnohými dalšími kresbami; poškozená
vazba, ilustrace bez poškození

1903  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  dvojbarevná
litografie ilustrace Alfonze Muchy L'habitation Pratique,
formát 30x36cm, podlepeno plátnem; zachovalé

1902  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  kresba  Alfonse
Muchy z roku 1902 pro  titulní  stránku časopisu  Máj,
červený tisk na růžovém papíru, číslo 3 z roku 1902,
kompletní, formát 24x31,5cm; svislý přehyb a skvrny v
titulní straně

1897 MUCHA Alfons (1860–1939) / litografie, ilustrace
Alfonse  Muchy  na  obálce  měsíčníku  L'estampe
Moderne, formát 31x41cm; bez poškození

1895  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  výstřižek  s
ilustrací  Alfonse  Muchy  z roku  1895  z časopisu  Le
Petit  Francais  Illustre  -  Oslava  Vánoc  na  Moravě,
formát 14x22cm; vsunuto do pasparty, zachovalé

1900  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  21ks
celostránkových ilustrací Alfonse Muchy z roku 1900 v
knize  H.  De  Brisay  -  L'aventure  de  Roland,  formát
20x27cm,  kniha  v  originální  vazbě;  kompletní,
poškozená vazba

1894  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  35ks
celostránkových ilustrací Alfonse Muchy z roku 1894 v
knize  Le  Judith  Gautier  -  Mémoires  d´un  Éléphant
blanc, formát 12x18,5cm; zachovalé

LADISLAV  KAŠPAR  (1915-1997),  Brouci  a  motýli,
soubor  12  signovaných  dřevorytů;  tisk  Bujárek,
číslovaný výtisk 14/100, zajímavé

1986  [SBÍRKY]  JIŘÍ  ERNEST  (*1939),  soubor  13ks
grafických  listů  s  rytinami  "Pražské  motivy",  vše
signováno,  adjustováno  v  paspartách  A5;  bezvadné,
dekorativní

1809-1905  [SBÍRKY]  RUČNĚ  MALOVANÉ  DOPISY  /
sestava 30ks ručně  malovaných a kreslených dopisů
a  lístků,  převážná  část  signována  A.  Schinko,  různé
náměty, krajiny -  okolí Střížova u Českých Budějovic,
stromy, stavby -  pivovar, nádraží, tvrz v Keblenech u
Trhových Svinů, erby atd.; zachovalé, ojedinělé

Blahopřání a plesové pozvánky
Invitation Cards

1880-1895 HASIČI /  PLESOVÉ POZVÁNKY /  sestava
5ks  různých  vzorových  hasičských  plesových
pozvánek,  Sluka  &  Jiránek  -  Turnov,  Fr.  Neubert  -
Slané,  L.  Procházka  -  Vysoké  Mýto,  V.  Augusta  -
Litomyšl;  velmi  dobrý  stav,  ojedinělý  výskyt,
dekorativní!

1891-1928 HASIČI /  PLESOVÉ POZVÁNKY /  sestava
7ks  různých  hasičských  plesových  pozvánek,  mj.  1x
tlačená s vykrajováním, 4x do roku 1900; zachovalé,
dekorativní!

1900-1930  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  20ks
různých plesových pozvánek vydaných po roce 1900;
velmi dobrý stav

1923-1941  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  27ks
plesových  pozvánek,  obsahuje  mj.  Hasičské  plesy,
Všedělnický  ples,  plesy  jednoty  Orla,  Maškarní  ples,
Sousedský  věneček  Národního  souručenství,
Mládenecký  vínek,  Zástěrkový  věneček,  Myslivecký
ples atd.; různá kvalita

1839-1881  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  6ks
různých velmi starých plesových pozvánek; zachovalé,
vzácné

1890-1900  PŘÁNÍ  /  sestava  10ks  různých
vykrajovaných  a  tlačených  přání;  zachovalé,
dekorativní!

1800-1880  PŘÁNÍ  /  sestava  20ks  různých  přání,
tlačené, vykrajované, zlacené, lito; velmi dobrá kvalita

1882-1899 [SBÍRKY] PLESOVÉ POZVÁNKY / sestava
20ks různých plesových pozvánek vydaných do  roku
1899; velmi dobrý stav

1890-1914  [SBÍRKY]  PŘÁNÍ  /  soubor  33ks  různých
přání,  z  větší  části  litografický  tik,  tlačené  a
vykrajované, lepolero atd., různé motivy; zachovalé

Svaté obrázky | Holy Pictures

1800-1870  RUČNĚ  MALOVANÉ /  sestava  7ks  ručně
malovaných  svatých  obrázků;  bez  poškození,
dekorativní

1809-1900  PRAŽSKÉ  JEZULÁTKO  /  sestava  12ks
různých  svatých  obrázků  s  motivem  Pražského
jezulátka,  vypichované  krajky,  zlacené,  tlačené,
kolorované; zachovalé

1880-1900  RUČNĚ  KOLOROVANÉ  /  sestava  20ks
ručně  kolorovaných  a  lakovaných  svatých  obrázků;
velmi dobrý stav

1880-1900  VYKRAJOVANÉ  A  VYŠÍVANÉ  /  sestava
10ks  ručně  vykrajovaných  a  vyšívaných  svatých
obrázků; převážně ve velmi dobré kvalitě



87
2093 (K)

    5000 Kč (213 €)

2094 (Z)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2095 (A3s|)

    1000 Kč (43 €)

2096 (Z)

    2000 Kč (85 €)

2097 (A4)

    900 Kč (38 €)
2098 (K)

    2000 Kč (85 €)
2099 (Z)

    5000 Kč (213 €)
2100 (A5)

    700 Kč (30 €)
2101 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2102 (O4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2103 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2104 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2105 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2106 (O5)

    500 Kč (21 €)
2107 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2108 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2109 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2110 (O5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2111 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2112 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2113 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2114 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2115 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1896  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  2ks
celostránkových  vícebarevných  ilustrací  Alfonse
Muchy z roku  1896  v  prosincovém čísle  časopisu  Ĺ
Illustration  -  Le  Baiser  de  Laline  +  Le  Bout  de  la
Table, formát 22x32cm, 6 čísel časopisu svázaných v
pevné vazbě  s mnohými dalšími kresbami; poškozená
vazba, ilustrace bez poškození

1903  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  dvojbarevná
litografie ilustrace Alfonze Muchy L'habitation Pratique,
formát 30x36cm, podlepeno plátnem; zachovalé

1902  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  kresba  Alfonse
Muchy z roku 1902 pro  titulní  stránku časopisu  Máj,
červený tisk na růžovém papíru, číslo 3 z roku 1902,
kompletní, formát 24x31,5cm; svislý přehyb a skvrny v
titulní straně

1897 MUCHA Alfons (1860–1939) / litografie, ilustrace
Alfonse  Muchy  na  obálce  měsíčníku  L'estampe
Moderne, formát 31x41cm; bez poškození

1895  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  výstřižek  s
ilustrací  Alfonse  Muchy  z roku  1895  z časopisu  Le
Petit  Francais  Illustre  -  Oslava  Vánoc  na  Moravě,
formát 14x22cm; vsunuto do pasparty, zachovalé

1900  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  21ks
celostránkových ilustrací Alfonse Muchy z roku 1900 v
knize  H.  De  Brisay  -  L'aventure  de  Roland,  formát
20x27cm,  kniha  v  originální  vazbě;  kompletní,
poškozená vazba

1894  MUCHA  Alfons  (1860–1939)  /  35ks
celostránkových ilustrací Alfonse Muchy z roku 1894 v
knize  Le  Judith  Gautier  -  Mémoires  d´un  Éléphant
blanc, formát 12x18,5cm; zachovalé

LADISLAV  KAŠPAR  (1915-1997),  Brouci  a  motýli,
soubor  12  signovaných  dřevorytů;  tisk  Bujárek,
číslovaný výtisk 14/100, zajímavé

1986  [SBÍRKY]  JIŘÍ  ERNEST  (*1939),  soubor  13ks
grafických  listů  s  rytinami  "Pražské  motivy",  vše
signováno,  adjustováno  v  paspartách  A5;  bezvadné,
dekorativní

1809-1905  [SBÍRKY]  RUČNĚ  MALOVANÉ  DOPISY  /
sestava 30ks ručně  malovaných a kreslených dopisů
a  lístků,  převážná  část  signována  A.  Schinko,  různé
náměty, krajiny -  okolí Střížova u Českých Budějovic,
stromy, stavby -  pivovar, nádraží, tvrz v Keblenech u
Trhových Svinů, erby atd.; zachovalé, ojedinělé

Blahopřání a plesové pozvánky
Invitation Cards

1880-1895 HASIČI /  PLESOVÉ POZVÁNKY /  sestava
5ks  různých  vzorových  hasičských  plesových
pozvánek,  Sluka  &  Jiránek  -  Turnov,  Fr.  Neubert  -
Slané,  L.  Procházka  -  Vysoké  Mýto,  V.  Augusta  -
Litomyšl;  velmi  dobrý  stav,  ojedinělý  výskyt,
dekorativní!

1891-1928 HASIČI /  PLESOVÉ POZVÁNKY /  sestava
7ks  různých  hasičských  plesových  pozvánek,  mj.  1x
tlačená s vykrajováním, 4x do roku 1900; zachovalé,
dekorativní!

1900-1930  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  20ks
různých plesových pozvánek vydaných po roce 1900;
velmi dobrý stav

1923-1941  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  27ks
plesových  pozvánek,  obsahuje  mj.  Hasičské  plesy,
Všedělnický  ples,  plesy  jednoty  Orla,  Maškarní  ples,
Sousedský  věneček  Národního  souručenství,
Mládenecký  vínek,  Zástěrkový  věneček,  Myslivecký
ples atd.; různá kvalita

1839-1881  PLESOVÉ  POZVÁNKY  /  sestava  6ks
různých velmi starých plesových pozvánek; zachovalé,
vzácné

1890-1900  PŘÁNÍ  /  sestava  10ks  různých
vykrajovaných  a  tlačených  přání;  zachovalé,
dekorativní!

1800-1880  PŘÁNÍ  /  sestava  20ks  různých  přání,
tlačené, vykrajované, zlacené, lito; velmi dobrá kvalita

1882-1899 [SBÍRKY] PLESOVÉ POZVÁNKY / sestava
20ks různých plesových pozvánek vydaných do  roku
1899; velmi dobrý stav

1890-1914  [SBÍRKY]  PŘÁNÍ  /  soubor  33ks  různých
přání,  z  větší  části  litografický  tik,  tlačené  a
vykrajované, lepolero atd., různé motivy; zachovalé

Svaté obrázky | Holy Pictures

1800-1870  RUČNĚ  MALOVANÉ /  sestava  7ks  ručně
malovaných  svatých  obrázků;  bez  poškození,
dekorativní

1809-1900  PRAŽSKÉ  JEZULÁTKO  /  sestava  12ks
různých  svatých  obrázků  s  motivem  Pražského
jezulátka,  vypichované  krajky,  zlacené,  tlačené,
kolorované; zachovalé

1880-1900  RUČNĚ  KOLOROVANÉ  /  sestava  20ks
ručně  kolorovaných  a  lakovaných  svatých  obrázků;
velmi dobrý stav

1880-1900  VYKRAJOVANÉ  A  VYŠÍVANÉ  /  sestava
10ks  ručně  vykrajovaných  a  vyšívaných  svatých
obrázků; převážně ve velmi dobré kvalitě

2116 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2117 (A5)

    600 Kč (26 €)
2118 (IK)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2119 (Z)  TIP

    1200 Kč (51 €)
2120 (IK)

    500 Kč (21 €)
2121 (IK)

    500 Kč (21 €)
2122 (IK)

    500 Kč (21 €)
2123 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2124 (K)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2125 (IK)

    500 Kč (21 €)
2126 (IK)

    500 Kč (21 €)

2281 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
2282 (A5)

    800 Kč (34 €)

2283 (A5)

    800 Kč (34 €)

2284 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2285 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2286 (A5)

    500 Kč (21 €)

2287 (A4)

    600 Kč (26 €)

2288 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2289 (Z)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2290 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1880-1900  ZLACENÉ  /  sestava  20ks  zlacených  a
vytlačovaných svatých obrázků; zachovalé

Další sběratelské obory
Other Collectors domains

1992-  SKAUTSKÁ ASOCIACE MONGOLSKA /  textilní
nášivka  -  slibový  odznak  na  stejnokroj,  motiv  znaku
organizace; bezvadné, neobvyklé

1900-1990  [SBÍRKY]  POZŮSTALOST  RODINNÝCH
DOKUMENTŮ  A  KORESPONDENCE  /  plná  Ikea
krabice, pohlednice velkého i malého formátu, dopisy,
FDC  a  zn.  ČSR  II.,  skart,  osobní  dokumenty,
legitimace, vkladní knížky, jízdenky, atd. obsahuje mj.
2x britský a 3x rakouský pas, protektorátní koncesi na
zřízení  rozhlasového  přijímače,  plány  komunikačního
schéma  protektorátní  německé  správy  v  Praze  a
mnoho dalšího; zachovalé, celkem cca 20kg materiálu,
vhodné  k  dalšímu  zpracování,  stojí  za  prohlídku,
POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

Pomůcky | Accessories

Leuchtturm, sestava 4ks použitých zásobníků systému
VARIO,  3x  v  zelené  barvě,  1x  v  červené  barvě,
vložené  průhledné  listy  na  známkové  sešitky;
zachovalé

[SBÍRKY]  ALBA  A  DESKY  /  sestava  17  různých
kroužkových  a  pérových  alb  a  desek,  různé
mechanismy,  formát  A4,  různý  stav;  uloženo  v  IKEA
krabici, přes 17kg materiálu, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

ALBA  A  DESKY  /  sestava  15  různých  pérových  a
kroužkových  alb  a  desek,  formát  A4,  mj.  2x luxusní
koženkové  kroužkové  (14-kroužků)  desky
uzamykatelné  na  zámek;  různý  stav,  uloženo  v  IKEA
krabici, přes 15kg materiálu, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

ALBA A DESKY / sestava 26 různých kroužkových a
pérových alb a desek, různé mechanismy, formát A4,
různý  stav;  uloženo  v  IKEA  krabici,  přes  12kg
materiálu, POUZE OSOBNÍ ODBĚR!

SAFE  PERFOTRONIC  2  /  elektronický  přístroj  na
měření  perforace;  použitý,  ale  funkční,  včetně
adaptéru

SIGNOSCOPE SAFE Nr.9886  /  použitý,  ale  funkční,
včetně  adaptéru  a  původní  krabice;  zachovalý  stav,
hledané

[SBÍRKY]  OBALY  /  použité  obaly  na  známky,
pohlednice,  dopisy,  pošetky,  kartičky  na  známky,
euroobaly A5 + A4, albové listy, různý stav; uloženo v
IKEA krabici,  téměř  21kg  materiálu,  POUZE OSOBNÍ
ODBĚR!

[SBÍRKY]  OBALY  /  použité  obaly  na  známky,
pohlednice,  dopisy,  pošetky,  kartičky  na  známky,
euroobaly A5 + A4, albové listy, různý stav; uloženo v
IKEA krabici,  téměř  22kg  materiálu,  POUZE OSOBNÍ
ODBĚR!

AUKČNÍ DEN - Neděle
AUCTION DAY - Sunday

ČSR I.
Czechoslovakia 1918-1939

Položky z exponátu "Hradčany" Georga Wilhelmse
budou draženy v rámci speciálního aukčního

katalogu v neděli 17. září od 09:00 hodin.

Předběžné, souběžné 1918-1919
Forerunners 1918-1919

Známky rakouského původu
Austrian stamps

1916  VÝPLATNÍ  /  MALÝ  FORMÁT/  Mi.185-199,
Koruna, Znak a FJ I. 3H -1K; kompletní série, luxusní,
hledané

1916-1919  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ ZNAK /  Mi.200I-201I,
203I,  211I,  208II-211II,  sestava  8  zn.:  2K,  4K a  10K
tmavé, úzký formát + žilkované 10K úzký formát a 2K
-10K široký formát; převážně po nálepce, ale např. 4K
tmavá **, pěkná sestava,

1916-1919  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ  ZNAK  /  Mi.201I,  3K
tmavě červená, úzký formát; svěží

1916-1919  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ ZNAK /  Mi.203I,  10K
tmavě fialová, úzký formát; bez nálepky, značka Senf,
kat. Pofis 1.800Kč

1916-1919  VÝPLATNÍ  /  VELKÝ  ZNAK  /  ANK.211II,
Znak 10K světle fialová, 6-blok, žilkovaný papír, široký
formát; svěží bez nálepky, hledané

1918  FRANKO  HOTOVĚ  /  sestava  2ks  celistvostí
vyplacených hotově, 1x dopis zaslaný jako Tiskopis se
strojovým  i  ručním  raz.  FRANKO/  3/  HOTOVĚ,  DR
PRAHA  1/  29.XI.18  +  1x  R+Ex-dopis  zaslaný  do
Rakouska s ručně  psanou poznámkou "1,05 fh",  DR
BRNO 2/ 20.XII.18; bez poškození

1919 sestava 2ks dopisů adresovaných do Švýcarska
v  I.  a  II.  TO,  smíšené  frankatury  rakouských
souběžných zn. Karel 15h (s horním okrajem) a 20h
(utržený  růžek)  se  zn.  Hradčany  10h  červená  a  5h
světle  zelená,  podací  DR  PRAHA  1/  1.I.19  a
znárodněné  PRAHA 15.II.19,  oba  dopisy  s  příchozím
raz.  COROELLES  7.I.  resp.  28.II.19;  1x  obálka
rozevřená ze 3 stran, větší formát

1918  SPĚŠNÁ  /  OBDÉLNÍK  /  rakouská  souběžná
dopisnice  8H Karel,  CPŘ3,  dofr.  rakouskou  spěšnou
zn.  obdélník  2h  červená,  Mi.219D,  se  VZÁCNOU
PERFORACÍ ŘZ 12½ : 11½ (!), jako souběžná zn. ve
funkci  výplatní,  podací  DR  KELČANY/  20.XI.18;  zk.
Vrba,  zcela  ojedinělá  celistvost  s  nejvzácnější
perforaci  na  spěšné  rakouské  známce,  kat.  Hirš
20.000Kč kurzivou

[SBÍRKY] sbírka předběžných rakouských a uherských
známek na 5 listech Stibůrek, z lepších zn. mj. Znak
3K tmavá široký formát, dtto světlá  úzký formát, 10K
světlá úzký formát aj.; jako celek zajímavé

Známky uherského původu
Hungarian stamps and entires

1919  větší  díl  uherské  celinové  peněžní  průvodky
vyfr.  mj.  na  zadní straně  zn.  Ženci 15f fialová -  bílé
číslice  (!),  Mi.187,  podací  DR EPERJES 919.JAN.28,
příchozí  DR POZSÓNY 919  JAN.31.;  bez poškození,
vzácný výskyt!



88
2291 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2292 (A5)

    700 Kč (30 €)

2293 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2294 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2295 (A4)

    700 Kč (30 €)

2296 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2297 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

2298 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2299 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2300 (A3v–)

    800 Kč (34 €)

2301 (A5)

    900 Kč (38 €)

2302 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2303 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2304 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)
2305 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2306 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2307 (A5)

    500 Kč (21 €)
2308 (A5)

    500 Kč (21 €)

1919  SPĚŠNÁ  1916  /  výstřižek  uherské  dobírkové
poukázky  vyfr.  zn.  Hradčany  30h  žlutá  a  uherskou
spěšnou zn. 2f ve funkci výplatní, Mi.180, podací DR
EPERJES  919  MAR.18.  (Prešov);  několik  lehkých
ohybů  v  růžku,  jinak  bezvadné,  malý  výskyt,  kat.
Hirsch 2.000Kč

Revoluční 1918 | Revolutionary 1918

Pof.RV132,  Skalický  přetisk,  novinová  2f  oranžová;
bez nálepky, výrobní zvlnění papíru, zk. Vrba

Pof.RV133-RV161, Žilinské vydání (Šrobárův přetisk),
sestava 27ks, do kompletní série  chybí RV147, 151,
156 a 162, navíc ale obsahuje nevydanou Ženci 10f
červená; nálepky, místy kzy a dv, vše zk. Vrba, 3x II.
náklad, malý výskyt, hledané!

Pražský přetisk III. (Levec), série 23 zn. emisí Koruna,
Karel, Znak, FJ I. a Spěšné obdélník, mj. 2x Karel s
úplným obtiskem přetisku  na  lepu;  4ks  po  nálepce,
hledané

Hradčany 1918 - nezoubkované
Hradcany Issue - Imperforated

Pof.1-26,  kompletní  základní  řada  (bez Pof.6,  9N a
13N), doplněná o 14ks zn. 10h -  100h, z toho 10ks
krajových,  celkem  40ks,  navíc  6ks  2-pásek
makulatury;  uloženo  na  desce  A4;  převážně  s
nálepkou

Pof.1-26, kompletní základní řada (bez Pof.6, 9N, 13N,
celkem  23ks,  hodnota  1000h  se  širokým  levým
okrajem; vše svěží

ARCHOVINA  /  Pof.1-2,  1h  hnědá  +  3h  fialová,  2
kompletní 100ks archy, oba TD 2, 3h s DV zlomená
větev;  bez nálepky,  3h  křížem přeloženo,  natržení  v
okrajích

ARCHOVINA / Pof.1, 1h hnědá, sestava 2 kompletních
100ks  archů,  TD  1  a  2;  svisle  přeloženo,  místy
drobná natržení v okraji, celkově pěkná kvalita

ARCHOVINA  /  Pof.2,  3h  fialová,  2ks  kompletních
svislých polovin (50ks) archu, levý z TD 1 + pravý z
TD 2 s DV - "větev"; bez nálepky

ARCHOVINA  /  Pof.3,  5h  světle  zelená,  kompletní
100ks  arch,  TD  1;  bez  nálepky,  silněji  křížem
přeloženo, lehká patina

Pof.4 DZ, 5h modrozelená, pravý dolní rohový 4-blok
s  deskovou  značkou  -  vyštípnutá  číslice  "5"  v
počítadle, TD 2, částečný obtisk; bez nálepky, 1x dvl

Pof.4 IIp, 5h modrozelená s II. typem příčky, ZP 18/3;
bez nálepky, lehké prohnutí papíru, zk. Vrba

Pof.4  STp,  5h  modrozelená,  krajový  7-blok  se
spojeným typem příček, II. typ příčky na ZP 37/1; bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.4 VV, 5h modrozelená, krajový 4-blok s výrazným
nedotiskem známek vpravo vzniklým přeložkou papíru;
po nálepce, dekorativní

Pof.4Na, 5h tmavě modrozelená; svěží, zk. Vrba

ARCHOVINA /  Pof.5,  10h  červená,  kompletní  100ks
PA,  TD  1,  včetně  DV  "hodiny"  na  ZP  91/1;  bez
nálepky,  několik  drobných  ohybů  v  dolním  okraji,
neznatelný svislý přehyb mezi zn., dvl, celkově  pěkná
kvalita

Pof.6 VV, 10h zelená, dvojitý tisk; lehká nálepka, zk.
Gi a Vrba

Pof.6, 10h zelená, otisk DR BERCSÉNY(?) 920.JUL.5;
zk. Vrba



89
2291 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2292 (A5)

    700 Kč (30 €)

2293 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2294 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2295 (A4)

    700 Kč (30 €)

2296 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2297 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

2298 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2299 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2300 (A3v–)

    800 Kč (34 €)

2301 (A5)

    900 Kč (38 €)

2302 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2303 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2304 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)
2305 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2306 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2307 (A5)

    500 Kč (21 €)
2308 (A5)

    500 Kč (21 €)

1919  SPĚŠNÁ  1916  /  výstřižek  uherské  dobírkové
poukázky  vyfr.  zn.  Hradčany  30h  žlutá  a  uherskou
spěšnou zn. 2f ve funkci výplatní, Mi.180, podací DR
EPERJES  919  MAR.18.  (Prešov);  několik  lehkých
ohybů  v  růžku,  jinak  bezvadné,  malý  výskyt,  kat.
Hirsch 2.000Kč

Revoluční 1918 | Revolutionary 1918

Pof.RV132,  Skalický  přetisk,  novinová  2f  oranžová;
bez nálepky, výrobní zvlnění papíru, zk. Vrba

Pof.RV133-RV161, Žilinské vydání (Šrobárův přetisk),
sestava 27ks, do kompletní série  chybí RV147, 151,
156 a 162, navíc ale obsahuje nevydanou Ženci 10f
červená; nálepky, místy kzy a dv, vše zk. Vrba, 3x II.
náklad, malý výskyt, hledané!

Pražský přetisk III. (Levec), série 23 zn. emisí Koruna,
Karel, Znak, FJ I. a Spěšné obdélník, mj. 2x Karel s
úplným obtiskem přetisku  na  lepu;  4ks  po  nálepce,
hledané

Hradčany 1918 - nezoubkované
Hradcany Issue - Imperforated

Pof.1-26,  kompletní  základní  řada  (bez Pof.6,  9N a
13N), doplněná o 14ks zn. 10h -  100h, z toho 10ks
krajových,  celkem  40ks,  navíc  6ks  2-pásek
makulatury;  uloženo  na  desce  A4;  převážně  s
nálepkou

Pof.1-26, kompletní základní řada (bez Pof.6, 9N, 13N,
celkem  23ks,  hodnota  1000h  se  širokým  levým
okrajem; vše svěží

ARCHOVINA  /  Pof.1-2,  1h  hnědá  +  3h  fialová,  2
kompletní 100ks archy, oba TD 2, 3h s DV zlomená
větev;  bez nálepky,  3h  křížem přeloženo,  natržení  v
okrajích

ARCHOVINA / Pof.1, 1h hnědá, sestava 2 kompletních
100ks  archů,  TD  1  a  2;  svisle  přeloženo,  místy
drobná natržení v okraji, celkově pěkná kvalita

ARCHOVINA  /  Pof.2,  3h  fialová,  2ks  kompletních
svislých polovin (50ks) archu, levý z TD 1 + pravý z
TD 2 s DV - "větev"; bez nálepky

ARCHOVINA  /  Pof.3,  5h  světle  zelená,  kompletní
100ks  arch,  TD  1;  bez  nálepky,  silněji  křížem
přeloženo, lehká patina

Pof.4 DZ, 5h modrozelená, pravý dolní rohový 4-blok
s  deskovou  značkou  -  vyštípnutá  číslice  "5"  v
počítadle, TD 2, částečný obtisk; bez nálepky, 1x dvl

Pof.4 IIp, 5h modrozelená s II. typem příčky, ZP 18/3;
bez nálepky, lehké prohnutí papíru, zk. Vrba

Pof.4  STp,  5h  modrozelená,  krajový  7-blok  se
spojeným typem příček, II. typ příčky na ZP 37/1; bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.4 VV, 5h modrozelená, krajový 4-blok s výrazným
nedotiskem známek vpravo vzniklým přeložkou papíru;
po nálepce, dekorativní

Pof.4Na, 5h tmavě modrozelená; svěží, zk. Vrba

ARCHOVINA /  Pof.5,  10h  červená,  kompletní  100ks
PA,  TD  1,  včetně  DV  "hodiny"  na  ZP  91/1;  bez
nálepky,  několik  drobných  ohybů  v  dolním  okraji,
neznatelný svislý přehyb mezi zn., dvl, celkově  pěkná
kvalita

Pof.6 VV, 10h zelená, dvojitý tisk; lehká nálepka, zk.
Gi a Vrba

Pof.6, 10h zelená, otisk DR BERCSÉNY(?) 920.JUL.5;
zk. Vrba

2309 (A5)

    600 Kč (26 €)

2310 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2311 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2312 (A5)

    500 Kč (21 €)

2313 (A5)

    600 Kč (26 €)

2314 (A5)

    500 Kč (21 €)

2315 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2316 (A5)

    500 Kč (21 €)

2317 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2318 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2319 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)

2320 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2321 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2322 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2323 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2324 (A5)

    700 Kč (30 €)

2325 (A5)

    600 Kč (26 €)

2326 (A5)

    700 Kč (30 €)

Pof.6, 10h zelená, fragment DR KOŠICE 2; zk. Vrba

Pof.6,  10h  zelená,  levá  dolní  rohová  vodorovná
2-páska  s  počítadly;  2x lehká  stopa,  zk.  Mr  a  Vrba,
hledané a dekorativní

Pof.6,  10h  zelená,  vodorovná  2-páska  se  širokou
přeložkou a tiskem na lepu, pouze část 1 zn. tisk na
papíru; zk. Vrba

Pof.6, 10h zelená; lehká stopa, zk. Mr a Vrba

Pof.6, 10h zelená; zcela nepatrná stopa, pěkný střih,
zk. Gi a Vrba, majetnická značka

Pof.7 STp, 15h cihlově červená, vodorovná 2-páska s
podtypem příčky IIa na ZP 8/2; svěží

Pof.7a, 15h hnědočervená, TD 7; bez nálepky, zk. Kar
a Štolfa, velmi hledaná známka ze vzácné TD!

Pof.7  IIs,  15h  cihlově  červená,  pravý  horní  rohový
4-blok, TD 1; svěží, pouze ručně  psaná poznámka v
okraji "7"

Pof.7Nd Is, 15h rumělková, 4-blok, ZP 4-5/14-15, TD
6,  dvojitý  tisk  a  plný  obtisk  na  lepu;  bez stopy  po
nálepce, na 1 zn. dvl a  lehké prohnutí v papíru, zk.
Vrba, hledané!

Pof.7Nd  Is,  15h  rumělková,  páska  se  šikmým tiskem
(částečně dvojitým), ZP 24-34/, TD 5, vzadu obtisk na
lepu;  bez stopy po  nálepce,  výrobní  ohyb  v  papíru,
zk. Vrba, hledané!

Pof.8 VV, 20h modrozelená, 4-blok s velkou složkou v
papíru; stopa po nálepce mimo známky, dekorativní

Pof.9N VV, 20h karmínová s dvojitou složkou v papíru;
bez stopy po nálepce, dekorativní

Pof.9N,  20h  karmínová;  bez  nálepky,  lehký  ohyb,
nevýrazné pruhy v lepu, zk. Mr, Vrba

Pof.9N, 20h karmínová; nálepky, zk. Mr a Vrba

Pof.10a+Nc,  25h  světle  modrá  +  25h  ultramarínová;
bez nálepky, zk. Mr a Vrba

Pof.10Nc,  25h  ultramarínová  s  levým  okrajem;
nepatrná stopa, zk. Vrba

Pof.10Nc, 25h ultramarínová; nálepka, zk. Vrba

Pof.10Nc, 25h ultramarínová; nepatrná stopa, zk. Vrba



90
2327 (A5)

    700 Kč (30 €)

2328 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2329 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2330 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2331 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2332 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
2333 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2334 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
2335 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
2336 (A5)

    500 Kč (21 €)
2337 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2338 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2339 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2340 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2341 (A5)

    300 Kč (13 €)

2342 (A5)

    1000 Kč (43 €)

Pof.11  STp,  25  fialová,  svislá  2-páska  s  II.  typem
příčky na ZP 68/1 a podtypy příčky a oblouku IIa na
ZP 78/1; svěží, zk. Vrba

Pof.11STp,  25h  fialová,  pravý  horní  rohový  4-blok,
spojený příčkový typ, ZP 20/1; bez nálepky, světliny v
okraji mimo zn., zk. Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová, nezoubkovaná; svěží, zk.
Tribuna, Hir, Vrba, velmi pěkný kus!

Pof.13N, 30h světle fialová, tmavší odstín; po nálepce,
zk. Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová; nepatrná stopa, zk. Gi a
Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová; po nálepce, zk. Mr a Vrba

Pof.13Na, 30h tmavě  fialová; po nálepce, zk. Vrba a
Kessler, pěkný výrazný odstín, hledaná známka

Pof.18  STp,  75h  šedozelená,  pravá  krajová
vodorovná 2-páska se spojeným typem příčky na ZP
29/2;  bez nálepky,  zk.  Vrba,  malý  výskyt  spojených
příčkových typů!

Pof.18 STs, 75h šedozelená, levý dolní rohový 4-blok
s  počítadly,  se  spojeným typem spirály  na  ZP 82/2;
lehké  nálepky  na  horních  2  zn.,  pěkný  celek,  atest
Vrba, ve čtyřbloku hledané!

Pof.21 VV, 120h šedá s velkou složkou; lehká stopa
po nálepce, zk. Kar, dekorativní

Pof.21a, 120h světle šedá; nálepka, zk. Vrba, hledaná
známka!

Pof.21a, 120h světle šedá; po nálepce, zk. Mr a Vrba

Pof.21c  DV,  120h  šedá,  levý  horní  rohový  4-blok,
výrazný  tmavý  odstín,  DV  na  ZP  1,  TD  2;  svěží,
luxusní rohový čtyřblok!

Pof.22, 200h ultramarínová, levý horní rohový 4-blok;
svěží, luxusní rohový čtyřblok!

Pof.22,  200h  ultramarínová,  sestava  3  výrazných
odstínů; bez nálepky, 1x zrnko v papíru

POČÍTADLA / Pof.23-25, sestava 3 dolních krajových
kusů  s  počítadly:  300h  zelenošedá  +  400h
modrofialová  +  500h  hnědá  (levý  rohový  kus);  bez
nálepky, místy lehké ohyby a vrásy v papíru



91
2327 (A5)

    700 Kč (30 €)

2328 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2329 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2330 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2331 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2332 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
2333 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2334 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
2335 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)
2336 (A5)

    500 Kč (21 €)
2337 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2338 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2339 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2340 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2341 (A5)

    300 Kč (13 €)

2342 (A5)

    1000 Kč (43 €)

Pof.11  STp,  25  fialová,  svislá  2-páska  s  II.  typem
příčky na ZP 68/1 a podtypy příčky a oblouku IIa na
ZP 78/1; svěží, zk. Vrba

Pof.11STp,  25h  fialová,  pravý  horní  rohový  4-blok,
spojený příčkový typ, ZP 20/1; bez nálepky, světliny v
okraji mimo zn., zk. Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová, nezoubkovaná; svěží, zk.
Tribuna, Hir, Vrba, velmi pěkný kus!

Pof.13N, 30h světle fialová, tmavší odstín; po nálepce,
zk. Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová; nepatrná stopa, zk. Gi a
Vrba

Pof.13N, 30h světle fialová; po nálepce, zk. Mr a Vrba

Pof.13Na, 30h tmavě  fialová; po nálepce, zk. Vrba a
Kessler, pěkný výrazný odstín, hledaná známka

Pof.18  STp,  75h  šedozelená,  pravá  krajová
vodorovná 2-páska se spojeným typem příčky na ZP
29/2;  bez nálepky,  zk.  Vrba,  malý  výskyt  spojených
příčkových typů!

Pof.18 STs, 75h šedozelená, levý dolní rohový 4-blok
s  počítadly,  se  spojeným typem spirály  na  ZP 82/2;
lehké  nálepky  na  horních  2  zn.,  pěkný  celek,  atest
Vrba, ve čtyřbloku hledané!

Pof.21 VV, 120h šedá s velkou složkou; lehká stopa
po nálepce, zk. Kar, dekorativní

Pof.21a, 120h světle šedá; nálepka, zk. Vrba, hledaná
známka!

Pof.21a, 120h světle šedá; po nálepce, zk. Mr a Vrba

Pof.21c  DV,  120h  šedá,  levý  horní  rohový  4-blok,
výrazný  tmavý  odstín,  DV  na  ZP  1,  TD  2;  svěží,
luxusní rohový čtyřblok!

Pof.22, 200h ultramarínová, levý horní rohový 4-blok;
svěží, luxusní rohový čtyřblok!

Pof.22,  200h  ultramarínová,  sestava  3  výrazných
odstínů; bez nálepky, 1x zrnko v papíru

POČÍTADLA / Pof.23-25, sestava 3 dolních krajových
kusů  s  počítadly:  300h  zelenošedá  +  400h
modrofialová  +  500h  hnědá  (levý  rohový  kus);  bez
nálepky, místy lehké ohyby a vrásy v papíru

2343 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2344 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)

2345 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2346 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2347 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2348 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2349 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2350 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2351 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2352 (A5)

    400 Kč (17 €)

2353 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2354 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2355 (A5)

    900 Kč (38 €)

2356 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2357 (A5)

    500 Kč (21 €)
2358 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2359 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

Pof.23, 300h zelenošedá ve 4-bloku; smytá stopa na
horních 2 zn., ve 4-blocích hledané

Pof.23, 300h zelenošedá, levý horní rohový 6-blok se
širokými okraji; svěží, v okraji ručně psaná poznámka
"4", ojedinělý blok třísethalířovky!

Pof.24,  400h modrofialová, levý horní  rohový 6-blok;
svěží, luxusní blok

Pof.25 IIp, 500h hnědá, II. typ příčky a podtyp oblouku
na ZP 2/2, fragment DR; pěkný kus, zk. Vrba

Pof.25  Is,  500h  hnědá,  4-blok  s  širokým  pravým
okrajem,  ZP  69-70/79-80,  TD  1;  zrnko  v  papíru  v
horním  okraji,  svěží  krajový  čtyřblok  hledané
hradčanské pětistovky!

Pof.25,  500h  hnědá  ve  4-bloku,  TD  1,  ZP  79-80,
89-90; lehké stopy po nálepkách

Pof.26,  1000h  fialová,  4-blok  s  pravým okrajem;  po
nálepce, ohyby, lehké zašpinění, dv, zk. Gi

Pof.26, 1000h fialová, levý horní rohový 4-blok; svěží,
bezvadný rohový blok hledané hradčanské koncovky!

Pof.26,  1000h  fialová,  svislá  2-páska  s  dolním
okrajem a počítadlem; svěží, luxusní svislá 2-páska s
počítadlem hradčanské koncovky!

Pof.26, 1000h fialová, zn. s pravým okrajem; nálepka,
zk. Vrba

Pof.26a, 1000h modrofialová; bez nálepky, zk.  Kar  a
Vrba

Pof.26a,  1000h  modrofialová;  drobná  stopa  po
nálepce, zk. Vrba

Pof.26a, 1000h modrofialová; po nálepce, zk. Vrba

Pof.2Mp(4),  3h  fialová,  blok  2  spojených  svislých
protisměrných  4-zn.  meziarší,  nepřeložené;  svěží,
luxusní

Pof.2Mp(4),  3h  fialová,  sestava  dvou  4-známkových
svislých  nepřeložených  protisměrných  meziarší  s
okrajem,  1x  s  ŘZ  11½;  bez  nálepky,  zoubkované
meziarší s lehkou patinou na jedné známce a ohybem

Pof.3Mp(2), 5h světle zelená, dvě spojená svislá 2-zn.
přeložená  protisměrná  meziarší;  lehké  stopy  po
nálepkách

Pof.5Mp(2),  10h  červená,  svislé  protisměrné  2-zn.
přeložené meziarší; nálepka, zrnko v papíru, zk. Vrba



92
2360 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2361 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2362 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

2363 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2364 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2365 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2366 (DR)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2367 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2368 (A5)

    800 Kč (34 €)

2369 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2370 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2371 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2372 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2373 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

2374 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2375 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2376 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

Pof.5Mp(2), 10h červená, svislé protisměrné přeložené
2-zn. meziarší; bez nálepky, zk. Gi a Vrba

Pof.5Mp(4),  10h  červená,  svislé  protisměrné  lehce
přeložené 4-zn. meziarší, nepatrná stopa po nálepce,
zk. Gi

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné  lehce
přeložené 2-zn. meziarší; lehké stopy po nálepce

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné
nepřeložené 2-zn. meziarší s levým okrajem, na horní
zn.  DV -  "hodiny ve  věži";  bez nálepky,  dvl,  celkově
velmi pěkný kus, atest Vrba

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné
nepřeložené  2-zn.  meziarší;  lehká  stopa  po  nálepce,
atest a zk. Vrba, velmi pěkný kus v syté barvě

Pof.8Mp(2), 20h modrozelená, svislé protisměrné 2-zn.
meziarší, lehce přeložené; z větší části opravený lep,
nepatrná světlinka, atest Vrba, hledané!

Pof.10Mp(2),  25h  modrá,  svislé  protisměrné  2-zn.
meziarší, přeložené; bez nálepky, atest Vrba, zk. Mr a
Vrba, hledané

NÁCHODSKÉ FALZUM /  500h  hnědá,  celý  8-blok  s
okraji  na  zn.  papíru  s  lepem,  padělek  ke  škodě
sběratelů;  bez  nálepky,  2x  dvl,  označeno  značkou
"Padělek", specialisty hledané, vzácný výskyt

Pof.4vz Pp, 5h modrozelená s převráceným přetiskem
VZOREC; bezvadný střih,  se  stopou  po  nálepce,  zk.
Vrba, malý výskyt

Pof.6vz  Pp,  10h  zelená  s  počítadlem  a
PŘEVRÁCENÝM přetiskem VZOREC;  nepatrná  stopa
po nálepce, atest a zk. Vrba, pouze ojedinělý výskyt!

Pof.9vz, 20h karmínová s přetiskem VZOREC, ZP 60/I;
svěží bez nálepky, pěkný široký střih, atest Vrba, zk.
Majer, hledané

Pof.16vz  Pp,  50h  modrá  s  převráceným  přetiskem
VZOREC;  malá  stopa  po  nálepce,  zk.  Vrba,  malý
výskyt

Pof.18vz  Pp,  75h  šedozelená  s  převráceným
přetiskem VZOREC; po nálepce, zk. Vrba, malý výskyt

Pof.19vz Pp,  80h  olivová  s  převráceným  přetiskem
VZOREC; po nálepce, zrnko v papíru, zk. Vrba, velmi
malý výskyt

Pof.25vz Pp, 500h hnědá, krajový kus s počítadlem s
PŘEVRÁCENÝM přetiskem VZOREC;  lehká  stopa  po
nálepce, zk. Vrba, velmi malý výskyt, dekorativní kus s
počítadlem!

Pof.26vz  Pp,  1000h  fialová  s  PŘEVRÁCENÝM
přetiskem VZOREC; stopa po nálepce - zvlněný papír
v  okraji,  lehký  ohyb,  zk.  Gi  a  Vrba,  převrácené
přetisky jsou vzácné!

SESTAVA /  ČTYŘBLOKY /  Pof.1-5,  7-8,  10-12,  14,
17-19, 21-22, sestava 18ks 4-bloků, hodnoty 5 a 10h
ve 2 různých odstínech, 2x krajové; 120h */**, 200h **,
ostatní převážně bez nálepky



93
2360 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2361 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2362 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

2363 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2364 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2365 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2366 (DR)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2367 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2368 (A5)

    800 Kč (34 €)

2369 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2370 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2371 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2372 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2373 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

2374 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2375 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2376 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

Pof.5Mp(2), 10h červená, svislé protisměrné přeložené
2-zn. meziarší; bez nálepky, zk. Gi a Vrba

Pof.5Mp(4),  10h  červená,  svislé  protisměrné  lehce
přeložené 4-zn. meziarší, nepatrná stopa po nálepce,
zk. Gi

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné  lehce
přeložené 2-zn. meziarší; lehké stopy po nálepce

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné
nepřeložené 2-zn. meziarší s levým okrajem, na horní
zn.  DV -  "hodiny ve  věži";  bez nálepky,  dvl,  celkově
velmi pěkný kus, atest Vrba

Pof.5Ms(2),  10h  červená,  svislé  stejnosměrné
nepřeložené  2-zn.  meziarší;  lehká  stopa  po  nálepce,
atest a zk. Vrba, velmi pěkný kus v syté barvě

Pof.8Mp(2), 20h modrozelená, svislé protisměrné 2-zn.
meziarší, lehce přeložené; z větší části opravený lep,
nepatrná světlinka, atest Vrba, hledané!

Pof.10Mp(2),  25h  modrá,  svislé  protisměrné  2-zn.
meziarší, přeložené; bez nálepky, atest Vrba, zk. Mr a
Vrba, hledané

NÁCHODSKÉ FALZUM /  500h  hnědá,  celý  8-blok  s
okraji  na  zn.  papíru  s  lepem,  padělek  ke  škodě
sběratelů;  bez  nálepky,  2x  dvl,  označeno  značkou
"Padělek", specialisty hledané, vzácný výskyt

Pof.4vz Pp, 5h modrozelená s převráceným přetiskem
VZOREC; bezvadný střih,  se  stopou  po  nálepce,  zk.
Vrba, malý výskyt

Pof.6vz  Pp,  10h  zelená  s  počítadlem  a
PŘEVRÁCENÝM přetiskem VZOREC;  nepatrná  stopa
po nálepce, atest a zk. Vrba, pouze ojedinělý výskyt!

Pof.9vz, 20h karmínová s přetiskem VZOREC, ZP 60/I;
svěží bez nálepky, pěkný široký střih, atest Vrba, zk.
Majer, hledané

Pof.16vz  Pp,  50h  modrá  s  převráceným  přetiskem
VZOREC;  malá  stopa  po  nálepce,  zk.  Vrba,  malý
výskyt

Pof.18vz  Pp,  75h  šedozelená  s  převráceným
přetiskem VZOREC; po nálepce, zk. Vrba, malý výskyt

Pof.19vz Pp,  80h  olivová  s  převráceným  přetiskem
VZOREC; po nálepce, zrnko v papíru, zk. Vrba, velmi
malý výskyt

Pof.25vz Pp, 500h hnědá, krajový kus s počítadlem s
PŘEVRÁCENÝM přetiskem VZOREC;  lehká  stopa  po
nálepce, zk. Vrba, velmi malý výskyt, dekorativní kus s
počítadlem!

Pof.26vz  Pp,  1000h  fialová  s  PŘEVRÁCENÝM
přetiskem VZOREC; stopa po nálepce - zvlněný papír
v  okraji,  lehký  ohyb,  zk.  Gi  a  Vrba,  převrácené
přetisky jsou vzácné!

SESTAVA /  ČTYŘBLOKY /  Pof.1-5,  7-8,  10-12,  14,
17-19, 21-22, sestava 18ks 4-bloků, hodnoty 5 a 10h
ve 2 různých odstínech, 2x krajové; 120h */**, 200h **,
ostatní převážně bez nálepky

2377 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2378 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2379 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2380 (A5)

    500 Kč (21 €)

2381 (A5)

    500 Kč (21 €)

2382 (A5)

    800 Kč (34 €)

2383 (A5)

    700 Kč (30 €)

2384 (A5)

    500 Kč (21 €)

2385 (A5)

    700 Kč (30 €)

2386 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

2387 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2388 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2389 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2390 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2391 (A5)  TIP

    1400 Kč (60 €)

2392 (A5)

    500 Kč (21 €)

SESTAVA / POČÍTADLA / Pof.1-4, 7, 8, 11, 14, 16-18,
20-22, 24, 25, sestava 16 hodnot s dolním okrajem a
počítadlem, z toho 3h,  15h, 75h a  100h ve  svislých
2-páskách; svěží, jen hodnoty 50h a 400h s nálepkou

Hradčany 1918 - zoubkované
Hradcany Issue - Perforated

ARCHOVINA  /  Pof.1C,  1h  hnědá,  rozdělený  100ks
arch na 4ks 25-bloků  včetně  okrajů,  ŘZ 13¾, TD 1;
bez nálepky, 2x skvrnka

Pof.4B STs, 5h modrozelená, HZ 11¾, svislá 2-páska
se  spojeným  spirálovým  typem  na  ZP  22/3;  bez
nálepky, zk. Vrba, hledané

Pof.4B,  4Ba,  5h  modrozelená  a  tmavě  modrozelená,
sestava  dvou  4-bloků  s  HZ  11¾  (1x  s  pravým
okrajem); 1x lehký ohyb, bez nálepky

Pof.4Ba  VV,  5h  tmavě  modrozelená  s  HZ 11¾,  levý
dolní rohový 4-blok s perforační složkou v okraji; bez
nálepky, lehké zvrásnění papíru

Pof.4Ba,  5h  tmavě  modrozelená  s  HZ  11¾,  pravý
dolní rohový 4-blok s počítadly a DČ IV.; bez nálepky,
lehké zvlnění papíru, hledané

Pof.4D, 5h  modrozelená s ŘZ 11½; bez nálepky, zk.
Vrba

Pof.5D VV,  10h  červená  s  ŘZ 11½, 6-blok se  zcela
vynechanou  svislou  perforací  a  chybějící  horní
vodorovnou  perforací,  zbývající  vodorovné  perforace
posunuty nahoru do obrazu zn.; bez nálepky, drobné
natržení v okraji, zk. Vrba

Pof.6A, 9A, 10h zelená + 20h karmínová s HZ 13¾ :
13½; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.7D STs, 15h cihlově  červená, svislá 2-páska, ŘZ
11½, spojený spirálový typ na ZP 94/1; bez nálepky,
zk. Kar a Vrba

Pof.7E, 15h cihlově červená, ŘZ 11½ : 10¾; svěží, zk.
Mr a Gi

Pof.7F STp, 15h cihlově červená, vodorovná 2-páska
s HZ 13¾ : 11½ se spojeným typem příček IIp na ZP
4 a 5/1; bez nálepky, nepatrný ohyb v pravém horním
růžku, zk. Vrba

Pof.7G,  15h  cihlově  červená  s  ŘZ 11½  :  13¾;  bez
nálepky,  dobře  centrovaná,  zk.  Gi,  Mr  a  Vrba,  velmi
pěkný kus!

Pof.7H,  15h  cihlově  červená,  ŘZ 13¾  :  10¾;  svěží,
zk. Mr a Vrba, velmi pěkný kus, vzácná perforace!

Pof.8C, 20h modrozelená, vodorovný 10-blok s levým
okrajem;  stopa  po  nálepce  1x v  okraji  a  na  pravé
horní  známce  (= 2x luxusní  4-blok),  zk.  Vrba,  pěkný
celek

Pof.9C,  20h  karmínová  s  ŘZ  13¾,  pravý  krajový
4-blok s 2 nepravými kupony v okraji; bez nálepky, zk.
Vrba



94
2393 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2394 (A5)

    700 Kč (30 €)

2395 (A5)

    700 Kč (30 €)

2396 (A5)

    600 Kč (26 €)

2397 (A5)

    600 Kč (26 €)

2398 (A5)

    600 Kč (26 €)

2399 (A5)

    600 Kč (26 €)

2400 (A5)

    600 Kč (26 €)

2401 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2402 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2403 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2404 (A5)

    800 Kč (34 €)

2405 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)

2406 (A5)

    900 Kč (38 €)

2407 (A5)

    900 Kč (38 €)

2408 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

2409 (A5)

    400 Kč (17 €)

2410 (A5)

    400 Kč (17 €)

2411 (A5)

    600 Kč (26 €)

2412 (A5)

    500 Kč (21 €)

2413 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2414 (A5)

    1000 Kč (43 €)

Pof.10NcD, 25h ultramarínová, ministerské zoubkování
ŘZ  11½,  nahoře  mírně  vybledlý  odstín;  smytá
nálepka, zk. Kar a Vrba, hledaná známka

Pof.11 STp, 25 fialová, svislá 2-páska s průsekem a
II. typem příčky na ZP 68/1; bez nálepky, lehká patina
na líci, zk. Vrba

Pof.11E IIp, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾, příčkový typ;
nepatrná stopa, zk. Vrba

Pof.11E IIp, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾, příčkový typ;
těžší nálepky, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾  s  dolním
okrajem s  počítadlem;  drobné  ušpinění  na  líci,  jinak
bezvadné, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾  s  dolním
okrajem s počítadlem; svěží, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ 11½  :  10¾;  luxusní,  zk.
Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ 11½  :  10¾;  luxusní,  zk.
Vrba

Pof.11E+11F, 25h fialová, 1x s ŘZ 11½ : 10¾ a 11x s
ŘZ 13¾ : 11½; bez nálepky, 1x dvl, zk. Vrba

Pof.11F STs VV, 25h fialová, horní krajová 2-páska s
ŘZ 13¾ : 11½, spojený typ spirál, ZP 3-4/1, navíc s
výrazným posunem horní  perforace  dolů  do  obrazu
zn. a další vodorovnou perforací přes obě  zn.; pravá
zn. se stopou po nálepce, zk. Kar, ojedinělý celek!

Pof.11Fa,  25h  černofialová,  4-blok,  ŘZ 13¾  :  11½;
bez nálepky, zk. Vrba, hledané

Pof.11Db, 25h hnědofialová, ŘZ 11½; svěží, zk. Kar a
Vrba

Pof.11Fb  STs,  25h  hnědofialová,  krajová  vodorovná
2-páska s ŘZ 13¾ : 11½, I.  typ spirály na ZP 10/2,
navíc  podtyp  oblouku  IIa  na  ZP  9/2;  bez nálepky,
neznatelná  skvrnka,  zk.  Kraus  a  Vrba,  vzácné,  malý
výskyt!

Pof.17A,  60h  žlutooranžová,  HZ  13¾  :  13½;  bez
nálepky, zk. Gi, Vrba

Pof.17A,  60h  žlutooranžová,  HZ  13¾  :  13½;  bez
nálepky, zk. Mr, Vrba

Pof.21D, 120h šedá, 4-blok s ŘZ 11½; svěží, zk. Vrba

Pof.21D, 120h šedá, ŘZ 11½; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.26,  1000h  fialová  s  průsekem;  nálepka,  lehký
ohyb, zk. Vrba

Pof.26D,  1000h  fialová,  nepřepážková  perforace  ŘZ
11½; neznatelná stopa po nálepce

Pof.6Cvz, 10h zelená s ŘZ 13¾ s přetiskem VZOREC;
svěží, zk. Vrba

Pof.6Cvz, 9Cvz, 16Cvz, 10h zelená, 20h karmínová a
50h  modrá  s  ŘZ 13½  a  s  přetiskem VZOREC;  po
nálepce, 20h kz, vše zk. Vrba

Pof.15Dvz Pp, 50h fialová s ŘZ 11½ s převráceným
přetiskem VZOREC; lehčí nálepka, zk. Gi, Lý a Vrba



95
2393 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2394 (A5)

    700 Kč (30 €)

2395 (A5)

    700 Kč (30 €)

2396 (A5)

    600 Kč (26 €)

2397 (A5)

    600 Kč (26 €)

2398 (A5)

    600 Kč (26 €)

2399 (A5)

    600 Kč (26 €)

2400 (A5)

    600 Kč (26 €)

2401 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2402 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2403 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2404 (A5)

    800 Kč (34 €)

2405 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)

2406 (A5)

    900 Kč (38 €)

2407 (A5)

    900 Kč (38 €)

2408 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

2409 (A5)

    400 Kč (17 €)

2410 (A5)

    400 Kč (17 €)

2411 (A5)

    600 Kč (26 €)

2412 (A5)

    500 Kč (21 €)

2413 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2414 (A5)

    1000 Kč (43 €)

Pof.10NcD, 25h ultramarínová, ministerské zoubkování
ŘZ  11½,  nahoře  mírně  vybledlý  odstín;  smytá
nálepka, zk. Kar a Vrba, hledaná známka

Pof.11 STp, 25 fialová, svislá 2-páska s průsekem a
II. typem příčky na ZP 68/1; bez nálepky, lehká patina
na líci, zk. Vrba

Pof.11E IIp, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾, příčkový typ;
nepatrná stopa, zk. Vrba

Pof.11E IIp, 25h fialová s ŘZ 11½ : 10¾, příčkový typ;
těžší nálepky, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾  s  dolním
okrajem s  počítadlem;  drobné  ušpinění  na  líci,  jinak
bezvadné, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ  11½  :  10¾  s  dolním
okrajem s počítadlem; svěží, zk. Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ 11½  :  10¾;  luxusní,  zk.
Vrba

Pof.11E,  25h  fialová  s  ŘZ 11½  :  10¾;  luxusní,  zk.
Vrba

Pof.11E+11F, 25h fialová, 1x s ŘZ 11½ : 10¾ a 11x s
ŘZ 13¾ : 11½; bez nálepky, 1x dvl, zk. Vrba

Pof.11F STs VV, 25h fialová, horní krajová 2-páska s
ŘZ 13¾ : 11½, spojený typ spirál, ZP 3-4/1, navíc s
výrazným posunem horní  perforace  dolů  do  obrazu
zn. a další vodorovnou perforací přes obě  zn.; pravá
zn. se stopou po nálepce, zk. Kar, ojedinělý celek!

Pof.11Fa,  25h  černofialová,  4-blok,  ŘZ 13¾  :  11½;
bez nálepky, zk. Vrba, hledané

Pof.11Db, 25h hnědofialová, ŘZ 11½; svěží, zk. Kar a
Vrba

Pof.11Fb  STs,  25h  hnědofialová,  krajová  vodorovná
2-páska s ŘZ 13¾ : 11½, I.  typ spirály na ZP 10/2,
navíc  podtyp  oblouku  IIa  na  ZP  9/2;  bez nálepky,
neznatelná  skvrnka,  zk.  Kraus  a  Vrba,  vzácné,  malý
výskyt!

Pof.17A,  60h  žlutooranžová,  HZ  13¾  :  13½;  bez
nálepky, zk. Gi, Vrba

Pof.17A,  60h  žlutooranžová,  HZ  13¾  :  13½;  bez
nálepky, zk. Mr, Vrba

Pof.21D, 120h šedá, 4-blok s ŘZ 11½; svěží, zk. Vrba

Pof.21D, 120h šedá, ŘZ 11½; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.26,  1000h  fialová  s  průsekem;  nálepka,  lehký
ohyb, zk. Vrba

Pof.26D,  1000h  fialová,  nepřepážková  perforace  ŘZ
11½; neznatelná stopa po nálepce

Pof.6Cvz, 10h zelená s ŘZ 13¾ s přetiskem VZOREC;
svěží, zk. Vrba

Pof.6Cvz, 9Cvz, 16Cvz, 10h zelená, 20h karmínová a
50h  modrá  s  ŘZ 13½  a  s  přetiskem VZOREC;  po
nálepce, 20h kz, vše zk. Vrba

Pof.15Dvz Pp, 50h fialová s ŘZ 11½ s převráceným
přetiskem VZOREC; lehčí nálepka, zk. Gi, Lý a Vrba

2415 (A5)

    700 Kč (30 €)

2416 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2417 (A5)

    900 Kč (38 €)

2418 (A5)  TIP

    3400 Kč (145 €)

2419 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2420 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2421 (A5)

    800 Kč (34 €)
2422 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2423 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2424 (A5)

    900 Kč (38 €)
2425 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2426 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2427 (A5)

    500 Kč (21 €)
2428 (A5)

    800 Kč (34 €)
2429 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2430 (A5)

    400 Kč (17 €)
2431 (A5)

    600 Kč (26 €)

2432 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

Pof.21Lvz, 120h šedá s přetiskem VZOREC, ŘZ 10½;
nálepky, lehký ohyb, zk. Vrba

Hradčany 1918 - zkusmé tisky
Hradcany Issue - Trial Prints

NEPŘIJATÝ  NÁVRH  na  známku  10h  Hradčany  se
znaky  Čech,  Moravy,  Slezska  a  Slovenska,  dřevoryt
menšího  formátu  v  zelené  barvě  na  bílém hlazeném
papíru  původně  bez lepu  s  perforací,  vzadu  navíc
lehký  obtisk  v  hnědé  barvě,  autor  Jindra  Schmidt;
bezvadné, zk. Vrba

ZT sestava 2ks: 5h I.  kresba v hnědočerné barvě  +
10h  I.  kresba  hlubotisk  v  olivové  barvě  s  DV  -
nedotisk  hodnotové  číslice  "1",  oba  na  křídovém
papíru  bez lepu;  10h  drobné  zeslabení,  zk.  Kar  a
Vrba

ZT  E.  KAREL  /  zkusmý tisk  hodnoty  10h  v  červené
barvě,  2.  úprava  V.  kresby,  autor  E.  Karel,  silnější
křídový papír bez lepu s perforací ŘZ 10½; bezvadné,
zk. Kar a Vrba

ZT  hodnoty  10h  v  růžové  barvě,  V.  kresba,  na
křídovém papíru bez lepu; zk. Gi

ZT  E.  KAREL  /  zkusmý  tisk  hodnoty  20h  v  černé
barvě,  3. úprava V. kresby E. Karel,  obyčejný papír;
zk. Kar, Vrba

ZT hodnoty 25h (V. kresba) ve žluté a oranžové barvě
na zn. papíru s lepem; žlutá po nálepce, zk. Vrba

ZT  hodnoty  50h,  neotypie,  zkusmý  otisk  štočku  v
šedočerné  barvě  na  známkovém papíru  s  lepem, ze
soutisku  I.  soutěže,  s  VV  -  výrazný  slabý  tisk  na
většině plochy zn.; svěží, zk. Vrba

ZT  hodnoty  60h  v  černé  barvě  ve  4-bloku  na
křídovém,  vzadu  potištěném  kartonu  bez  lepu;  zk.
Vrba

ZT hodnoty 75h ve žluté barvě, levý dolní rohový kus
s počítadlem, na papíru bez lepu; zk. Gi

ZT hodnoty 75h, V. kresba, odlišný tvar číslice "7" (!),
neopracované  okraje,  zkusmý tisk  v  černé  barvě  na
křídovém kartónovém papíru  bez lepu,  oboustranný
tisk; zk. Kar a Vrba, malý výskyt!

ZT  sestava 3ks zkusmých tisků,  hodnoty 10h, 75h a
200h ve světle šedé barvě, z toho 75h zrcadlový tisk
s  odlišnou  číslicí  "7",  neopracované  okraje  na
křídovém papíru,  ostatní  na  nahnědlém papíru  bez
lepu; 2x zk. Kar, Gi

ZT  hodnoty  1000h  ve  fialové  barvě  na  křídovém
papíru bez lepu; po nálepce, zk. Vrba

ZT  3h  fialová  a  5h  světle  zelená,  jednonásobné
zkusmé tisky v definitivních  barvách  ve  4-blocích  na
obyčejném papíru s přetiskem VZOREC; zk. Vrba

ZT  /  téměř  kompletní  řada  zkusmých  tisků  všech
hodnot v černé barvě  na  křídovém papíru  bez lepu,
celkem 25ks, chybí pouze hodnota 75h; vše zk. Vrba

PATISK  /  kresby  hodnoty  100h  v  hnědé  barvě  na
nažloutlém silnějším papíru 99x85mm

PATISK /  vytvořený  k  přípravě  monografie,  černotisk
na  křídovém  papíru  82x72mm,  s  prázdným
hodnotovým štítkem, podle Muchova 1. návrhu

Hradčany - celistvosti
Hradcany Issue - Entires

1918  RANÉ  POUŽITÍ  HRADČANSKÝCH  ZNÁMEK  /
dopis  adresovaných  do  Švýcarska  s  vylepenými
4-bloky zn. Hradčany 10h červená a 5h světle zelená,
přes oba 4-bloky otisky DR PRAHA 8/ 20.XII.18 /4b, 3.
den  po  vydání  hradčanských  zn.;  zachovalé,
filatelisticky motivovaný dopis



96
2433 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2434 (A5)

    500 Kč (21 €)

2435 (A5)

    700 Kč (30 €)

2436 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2437 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2438 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2439 (A5)

    700 Kč (30 €)

2440 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2441 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2442 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

2443 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2444 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2445 (A5)

    500 Kč (21 €)

2446 (A5)

    500 Kč (21 €)

2447 (A5)

    500 Kč (21 €)

2448 (A5)

    700 Kč (30 €)

1919 BANKOVNÍ CENNÉ PSANÍ / s cenou 100.000Kč
(!),  vyfr.  na  přední  a  zadní  straně  celkem 6ks  zn.
Hradčany  1000h  fialová  (!),  Pof.26,  doplněno  zn.
Hradčany  400h  a  vzadu  40h,  30h  žlutá  a  chybí  zn.
300h,  podací  DR  PRAHA  7/  9/10  19,  vzadu
znehodnoceno  příchozím  DR  CHLUMEC  NAD
CIDLINOU  10/9  19,  adresováno  do  cukrovaru  v
Chlumci,  celková  frankatura  67,70Kč,  firemní  raz.
Österreichischen  Länderbank  in  Prag,  formát
19,5x16,5cm; vzadu  chybí  pečeti  a  1  zn.,  natržení  v
okraji, KVP

1919 provizorní firemní R-spěšný tiskopis na dobírku,
celý  adresní  štítek  vyfr.  vodorovnou  2-páskou
Hradčany  20h  modrozelená,  1x  10h  červená  a  1x
Spěšné 5h zelená, podací znárodněné DR PRAHA 12/
28.2.19; zachovalé, stopy po adjustaci, zajímavé

1919  PŮLENÁ FRANKATURA /  sestava  2  pohlednic,
1x vyfr.  2  zn.  nezoubkované  Hradčany 10h  červená,
Pof.5,  z  toho  1x  půlená,  znárodněné  podací  DR
PLASY  20.V.19(?)  a  1x  vyfr.  zn.  nezoubkované
Hradčany  5h  světle  zelená  a  20h  modrozelená,
Pof.3+8,  20h  půlená,  znárodněné  podací  DR
DOMAŽLICE(?)  22.V.19  (posláno  jako  odpověď  na
předchozí pohlednici); zachovalé

1919 sestava 2ks Ex-dopisů  zaslaných do ciziny v II.
TO,  1x dopis  adresovaný  do  Německa  vyfr.  zn.  5h
zelená  +  30h  žlutá  +  50h  fialová,  Pof.12,  15,  3,
podací  znárodněné  DR JEVÍČKO 8.VII.19,  1x firemní
předtištěná  obálka,  adresováno  do  Švýcarska,  vyfr.
zn.  100h  +  10h  červená,  Pof.20,  5,  podací
znárodněné DR PRAHA 1/ 6.X.19, vzadu příchod ST.
GALEN 8.X.19; zachovalé pěkné kusy

1919-1920 sestava 3ks R-dopisů  adresovaných ve II.
TO do  Švýcarska,  2x bohaté  vícebarevné  frankatury
nízkých hodnot, 1x jednonásobná frankatura zn. 100h,
podací DR FRIEDLAND (jednokruhové), OLOMOUC a
TESCHEN  A.D.  ELBE,  2x  příchozí  DR;  1x  obálka
rozevřena ze 3 stran, jinak zachovalé

1919-1920  sestava  6  dopisů  z I.-III.  TO,  3x zasláno
jako  R,  2x jako  R+Ex,  1x jako  Ex,  1x zasláno  do
Paříže,  různé,  převážně  vícebarevné  frankatury;
zachovalé

1919-1920  sestava  7ks  celistvostí  adresovaných  do
Švýcarska  v  I.  -  IV.  TO,  převážně  bohaté  smíšené
nebo  násobné  frankatury,  z  toho  1x dopis  zaslaný
R+Ex, firemní i osobní korespondence; různá kvalita

1919-1921  SESTAVA  /  23ks  různých  dopisů,
pohlednic,  lístků  a  větších  dílů  průvodek,  různé
frankatury, obsahuje  mj.  pohlednici vyfr.  2-páskou se
STp  Pof.9A,  dopis  vyfr.  zn.  Pof.11  IIp  aj.;  různá,
celkově však pěkná kvalita

1919-1921  SLOVENSKO  /  sestava  4ks  R-dopisů
podaných  na  území  Slovenska,  2x  vícebarevná
frankatura,  z  toho  1x  smíšená  se  zn.  Spěšné,  1x
fialové  řádkové  raz.  CENSURNÍ  KOMISE  V  ŽILINE,
různá  DR  KASSA,  NAGYÓCSA,  NYITRA  a  DÝMEŠ;
pěkně zachovalé

1920  BANKOVNÍ  CENNÉ  PSANÍ  s  udanou  cenou
150.000Kč (!), vyfr. pouze na přední celkem 10ks zn.
Hradčany  1000h  fialová  (!),  Pof.26,  20,  19,  4A,
podací  DR  PRAHA  7/  1.III.20,  adresováno  na
Slovensko,  unikátní  frankatura  101,85Kč;  zachovalé,
bez  pečetí,  dekorativní  menší  formát  26x19cm,
špičková  položka  pro  každou  velkou  hradčanskou
sbírku!

1920 CENNÉ PSANÍ / s cenou 17.054Kč, vyfr. pouze
na  přední  zn.  Hradčany  1000h  fialová,  500h,  200h,
75h  a  20h  modrozelená,  doplněno  zn.,  podací  DR
PRAHA  1/  21.V.20,  celková  frankatura  17,95Kč;
obálka  shora  zastřižena,  vzadu  chybí  klopa  a
částečně pečeti

1920  CDP3C,  dobírková  poštovní  průvodka  I.  část,
slovenský text, s prodejní cenou 15h, vyfr. 25 kusy (!)
zn.  50h  Hradčany,  Pof.15,  5x vpředu  +  20x vzadu,
podací  DR  SPIŠSKÁ NOVÁ VES 6.XII.20,  na  přední
straně vylepeny doplatní zn. Pof.DL6 a DL9 3x vpředu
+  DL6  vzadu,  příchozí  DR  HELMEC  29.XII.20;  velmi
dobrý  stav,  mimořádně  zajímavá  násobná  frankatura
hradčanské  zn.  50h  fialová  na  slovenské  mutaci
dobírkové poštovní průvodky!

1920  dopis  adresovaný  do  Rakouska  ve  IV.  TO,
nedostatečně  vyfr.  zn.  Hradčany  50h  fialová,  20h
karmínová  a  vzadu  3x 5h  modrozelená,  Pof.15,  9A,
4A  a  9ks  Spěšné  zn.  2h  fialová  se  začerněnou
hodnotou - poštou neuznány, podací DR NOVÁ ŘÍŠE
25.IX.20, v místě  dodání zatíženo doplatní rakouskou
zn. 80h s DR WIEN 29.IX.20; obálka rozevřena ze 3
stran

1920  firemní  R-dopis  zaslaný  ve  IV.  TO  do  Vídně,
vyfr.  3-barevnou  frankaturou  zn.  Hradčany,  50h
modrá,  40h  oranžová  a  2x  80h  olivová,  podací
znárodněné  DR  KOMÁROV  SLEZ.  12.VIII.20;  bez
poškození, pouze vzadu popsané, dekorativní

1920  firemní  těžší  R-dopis  do  USA,  vyfr.  smíšenou
vícebarevnou  frankaturou  zn.  Hradčany  200h  a  20h
karmínová,  HaV 100h  zelená  a  Holubice  5h  modrá,
podací DR JABLONEC NAD NISOU 1/ 14.X.20, vzadu
tranzit  NEW  YORK  a  příchod  BOSTON  Nov.8.20;
obálka rozevřena ze 3 stran, zachovalé

1920 pohlednice vyfr. mj. zn. Hradčany 10h, Pof.5, s
RETUŠÍ  DV -  hodiny  ve  věži,  ZP 91/4,  znárodněné
podací DR HUMPOLEC 16.2.20; zachovalé



97
2433 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2434 (A5)

    500 Kč (21 €)

2435 (A5)

    700 Kč (30 €)

2436 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2437 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2438 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2439 (A5)

    700 Kč (30 €)

2440 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2441 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2442 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

2443 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2444 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2445 (A5)

    500 Kč (21 €)

2446 (A5)

    500 Kč (21 €)

2447 (A5)

    500 Kč (21 €)

2448 (A5)

    700 Kč (30 €)

1919 BANKOVNÍ CENNÉ PSANÍ / s cenou 100.000Kč
(!),  vyfr.  na  přední  a  zadní  straně  celkem 6ks  zn.
Hradčany  1000h  fialová  (!),  Pof.26,  doplněno  zn.
Hradčany  400h  a  vzadu  40h,  30h  žlutá  a  chybí  zn.
300h,  podací  DR  PRAHA  7/  9/10  19,  vzadu
znehodnoceno  příchozím  DR  CHLUMEC  NAD
CIDLINOU  10/9  19,  adresováno  do  cukrovaru  v
Chlumci,  celková  frankatura  67,70Kč,  firemní  raz.
Österreichischen  Länderbank  in  Prag,  formát
19,5x16,5cm; vzadu  chybí  pečeti  a  1  zn.,  natržení  v
okraji, KVP

1919 provizorní firemní R-spěšný tiskopis na dobírku,
celý  adresní  štítek  vyfr.  vodorovnou  2-páskou
Hradčany  20h  modrozelená,  1x  10h  červená  a  1x
Spěšné 5h zelená, podací znárodněné DR PRAHA 12/
28.2.19; zachovalé, stopy po adjustaci, zajímavé

1919  PŮLENÁ FRANKATURA /  sestava  2  pohlednic,
1x vyfr.  2  zn.  nezoubkované  Hradčany 10h  červená,
Pof.5,  z  toho  1x  půlená,  znárodněné  podací  DR
PLASY  20.V.19(?)  a  1x  vyfr.  zn.  nezoubkované
Hradčany  5h  světle  zelená  a  20h  modrozelená,
Pof.3+8,  20h  půlená,  znárodněné  podací  DR
DOMAŽLICE(?)  22.V.19  (posláno  jako  odpověď  na
předchozí pohlednici); zachovalé

1919 sestava 2ks Ex-dopisů  zaslaných do ciziny v II.
TO,  1x dopis  adresovaný  do  Německa  vyfr.  zn.  5h
zelená  +  30h  žlutá  +  50h  fialová,  Pof.12,  15,  3,
podací  znárodněné  DR JEVÍČKO 8.VII.19,  1x firemní
předtištěná  obálka,  adresováno  do  Švýcarska,  vyfr.
zn.  100h  +  10h  červená,  Pof.20,  5,  podací
znárodněné DR PRAHA 1/ 6.X.19, vzadu příchod ST.
GALEN 8.X.19; zachovalé pěkné kusy

1919-1920 sestava 3ks R-dopisů  adresovaných ve II.
TO do  Švýcarska,  2x bohaté  vícebarevné  frankatury
nízkých hodnot, 1x jednonásobná frankatura zn. 100h,
podací DR FRIEDLAND (jednokruhové), OLOMOUC a
TESCHEN  A.D.  ELBE,  2x  příchozí  DR;  1x  obálka
rozevřena ze 3 stran, jinak zachovalé

1919-1920  sestava  6  dopisů  z I.-III.  TO,  3x zasláno
jako  R,  2x jako  R+Ex,  1x jako  Ex,  1x zasláno  do
Paříže,  různé,  převážně  vícebarevné  frankatury;
zachovalé

1919-1920  sestava  7ks  celistvostí  adresovaných  do
Švýcarska  v  I.  -  IV.  TO,  převážně  bohaté  smíšené
nebo  násobné  frankatury,  z  toho  1x dopis  zaslaný
R+Ex, firemní i osobní korespondence; různá kvalita

1919-1921  SESTAVA  /  23ks  různých  dopisů,
pohlednic,  lístků  a  větších  dílů  průvodek,  různé
frankatury, obsahuje  mj.  pohlednici vyfr.  2-páskou se
STp  Pof.9A,  dopis  vyfr.  zn.  Pof.11  IIp  aj.;  různá,
celkově však pěkná kvalita

1919-1921  SLOVENSKO  /  sestava  4ks  R-dopisů
podaných  na  území  Slovenska,  2x  vícebarevná
frankatura,  z  toho  1x  smíšená  se  zn.  Spěšné,  1x
fialové  řádkové  raz.  CENSURNÍ  KOMISE  V  ŽILINE,
různá  DR  KASSA,  NAGYÓCSA,  NYITRA  a  DÝMEŠ;
pěkně zachovalé

1920  BANKOVNÍ  CENNÉ  PSANÍ  s  udanou  cenou
150.000Kč (!), vyfr. pouze na přední celkem 10ks zn.
Hradčany  1000h  fialová  (!),  Pof.26,  20,  19,  4A,
podací  DR  PRAHA  7/  1.III.20,  adresováno  na
Slovensko,  unikátní  frankatura  101,85Kč;  zachovalé,
bez  pečetí,  dekorativní  menší  formát  26x19cm,
špičková  položka  pro  každou  velkou  hradčanskou
sbírku!

1920 CENNÉ PSANÍ / s cenou 17.054Kč, vyfr. pouze
na  přední  zn.  Hradčany  1000h  fialová,  500h,  200h,
75h  a  20h  modrozelená,  doplněno  zn.,  podací  DR
PRAHA  1/  21.V.20,  celková  frankatura  17,95Kč;
obálka  shora  zastřižena,  vzadu  chybí  klopa  a
částečně pečeti

1920  CDP3C,  dobírková  poštovní  průvodka  I.  část,
slovenský text, s prodejní cenou 15h, vyfr. 25 kusy (!)
zn.  50h  Hradčany,  Pof.15,  5x vpředu  +  20x vzadu,
podací  DR  SPIŠSKÁ NOVÁ VES 6.XII.20,  na  přední
straně vylepeny doplatní zn. Pof.DL6 a DL9 3x vpředu
+  DL6  vzadu,  příchozí  DR  HELMEC  29.XII.20;  velmi
dobrý  stav,  mimořádně  zajímavá  násobná  frankatura
hradčanské  zn.  50h  fialová  na  slovenské  mutaci
dobírkové poštovní průvodky!

1920  dopis  adresovaný  do  Rakouska  ve  IV.  TO,
nedostatečně  vyfr.  zn.  Hradčany  50h  fialová,  20h
karmínová  a  vzadu  3x 5h  modrozelená,  Pof.15,  9A,
4A  a  9ks  Spěšné  zn.  2h  fialová  se  začerněnou
hodnotou - poštou neuznány, podací DR NOVÁ ŘÍŠE
25.IX.20, v místě  dodání zatíženo doplatní rakouskou
zn. 80h s DR WIEN 29.IX.20; obálka rozevřena ze 3
stran

1920  firemní  R-dopis  zaslaný  ve  IV.  TO  do  Vídně,
vyfr.  3-barevnou  frankaturou  zn.  Hradčany,  50h
modrá,  40h  oranžová  a  2x  80h  olivová,  podací
znárodněné  DR  KOMÁROV  SLEZ.  12.VIII.20;  bez
poškození, pouze vzadu popsané, dekorativní

1920  firemní  těžší  R-dopis  do  USA,  vyfr.  smíšenou
vícebarevnou  frankaturou  zn.  Hradčany  200h  a  20h
karmínová,  HaV 100h  zelená  a  Holubice  5h  modrá,
podací DR JABLONEC NAD NISOU 1/ 14.X.20, vzadu
tranzit  NEW  YORK  a  příchod  BOSTON  Nov.8.20;
obálka rozevřena ze 3 stran, zachovalé

1920 pohlednice vyfr. mj. zn. Hradčany 10h, Pof.5, s
RETUŠÍ  DV -  hodiny  ve  věži,  ZP 91/4,  znárodněné
podací DR HUMPOLEC 16.2.20; zachovalé

2449 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2450 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2451 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2452 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2453 (A5)  TIP

    500 Kč (21 €)

2454 (A5)

    500 Kč (21 €)
2455 (A5)

    500 Kč (21 €)
2456 (A5)

    500 Kč (21 €)
2457 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

2458 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2459 (A5)

    800 Kč (34 €)
2460 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2461 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2462 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2463 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2464 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2465 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2466 (A5)

    500 Kč (21 €)
2467 (A5)

    500 Kč (21 €)
2468 (A5)

    500 Kč (21 €)
2469 (A5)

    400 Kč (17 €)
2470 (A5)

    600 Kč (26 €)

2471 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2472 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
2473 (A5)

    400 Kč (17 €)

1920 sestava 6ks dopisů  zaslaných v II. TO, 2x jako
R, 1x jako R+Ex, 3x jako Ex, různé frankatury, podací
DR  LIPTÓSZENTMIKLÓS,  znárodněné  VYŠKOV  -
adresováno  do  Rakouska,  NIŽBOR,  BEROUN,
SMÍCHOV adresováno do Švýcarska; různá kvalita

1920-1921  sestava  16ks  ústřižků  poštovních
průvodek, vyfr. zn. 1000h v různých odstínech fialové
barvy,  z  toho  7x  modrofialová,  3x  jednonásobná
frankatura, 6x smíšená, různá podací raz.; zachovalé

1920-1921  sestava  7ks  větších  dílů  poštovních
průvodek vyfr. mj. zn. 1000h v různých odstínech, 1x
3-páska zn.  1000h modrofialová  na  zadní straně,  1x
1000h  modrofialová  ve  smíšené  frankatuře,  1x
průvodka s 2-páskou 1000h na přední i zadní straně,
1x  jednonásobná  frankatura  atd.,  různá  podací
razítka;  zachovalé,  hledané  hodnotné  frankatury  s
hradčanskou koncovkou i v modrofialovém odstínu!

1921 FIREMNÍ CENNÉ PSANÍ / předtištěná obálka fy.
Winter Sándor és Fiai adresovaná do Prahy, vyfr. na
obou stranách nezoubkovanými zn. Hradčany 500h a
400h a zoubkovanou 25h fialová, hůře čitelné podací
DR  PIEŠŤANY/  12.II.21;  bez  poškození,  částečně
zachovalé pečeti

1919 RAZÍTKA / sestava 14ks zn. a výstřižků  se zn.
Hradčany a zajímavými razítky, celá jednokruhová raz.
SCHWADERBACH, FRANZENSBAD, ROHATEC, STIFT
TEPL,  THEUSING,  SPITZBERG,  JECHNITZ,
NAČERADEC,  ZEIDLER,  WELLEMIN,  SADOVÁ,
TYSSA, celé razítko poštovny HONTNÁDAS/ POSTAL
UGYN. (Hontianské Trsťany) na 2-pásce 15h, výstřižek
průvodky  s  provizorním  řádkovým  nádražním  raz.
BÁTORKESTI (Vojnice)  v modré barvě  a  ručně  24/XI
919; luxusní otisky

Legionářské 1919 | Legion Issue 1919

Pof.27Aa, Lev trhající  okovy 15h světle  zelená s ŘZ
13½ : 13¾, fragment DR z ochoty;  zn. s lepem, zk.
Vrba, Gi

Pof.27Aap, Lev trhající okovy 15h světle zelená s ŘZ
13½  :  13¾  a  celým  nátiskem  v  zelené  barvě;
nepatrná stopa, malá skvrnka, zk. Kar a Vrba

Pof.28E,  Lev  trhající  okovy  25h  hnědá,  ŘZ  10½;
nálepka, zk. Vrba

ARCHOVINA / Pof.29A, Lev trhající okovy 50h modrá,
HZ 13¾  :  13½,  kompletní  100ks  arch,  TD  1,  DZ -
zkrácená  pomlčka  počítadla  5,-,  zelený  nátisk  lipový
list;  bez nálepky,  křížem přeloženo  -  v  levém okraji
povolená perforace

Pof.29B, Lev trhající okovy 50h modrá, I. typ, ŘZ 11½
: 13¾; svěží, zk. Gi a Vrba, velmi pěkný kus hledané
známky

1919  Pof.29B,  Lev  trhající  okovy  50h  modrá  II.  typ,
ŘZ 11½ : 13¾, fragment znárodněného DR BRNO 1/
28.X.19; zk. Vrba

Pof.31Ca, Matka s dítětem 100h černofialová, ŘZ 10½
: 11½; nálepka, zk. Vrba

Pof.27N-32N,  15h  -  120h,  kompletní  nezoubkovaná
série,  50h  II.  typ;  převážně  lehké  stopy po  nálepce,
zk. Mr, Gi, Vrba

Pof.27N-32N,  15h  -  120h,  kompletní  nezoubkovaná
série; nálepky, zk. Vrba

Pof.28Na,  Lev  trhající  okovy  25h  světle  hnědá,
nezoubkovaná; nálepka, zk. Vrba, malý výskyt

ZT  Matka  s  dítětem  100h,  zkusmý  tisk  v  červené
barvě ve 4-bloku, na známkovém papíru s lepem; zk.
Vrba

ZT Matka s dítětem 100h, zkusmý tisk v modrozelené
barvě ve 4-bloku, na známkovém papíru s lepem; zk.
Vrba

ZT  sestava  5ks různých  zkusmých  tisků,  mj.  15h  ve
fialové  barvě  na  zn.  papíru  s  lepem,  25h  v  černé
barvě na obyčejném papíru bez lepu aj.; zk. Gi, Vrba

1919  NÁTISKY  /  sestava  9ks  obálek  s  nátisky  v
různých  barvách,  Lipový  list  v  zelené  barvě  na  4ks
obálek, kruhový nátisk v červené, zelené 2x, fialové a
černé barvě; bez poškození

1919 sestava 2ks R-dopisů vyfr. pro II. TO zn. Matka
s dítětem 75h šedá, Pof.30, podací DR PRAHA-HRAD
30.X.19  a  BRNO  2/  30.X.19;  zachovalé,  malé
dekorativní formáty obálky

1919 sestava 5ks pohlednic vyfr. zn. Lev 15h zelená,
Pof.27, 1x s modrým nátiskem, různá podací DR jako
PRAHA, KARLSBAD, JOSEFOV, ŽIŽKOV

1919  sestava  6ks  dopisů  vyfr.  zn.  Lev  25h  hnědá,
Pof.28,  různá  podací  DR TIŠNOV,  ČÁSLAV,  PRAHA,
BRNO, LITOMYŠL a JAROMĚŘ; zachovalé

PČ 1919
Posta Ceskoslovenska 1919 Overprint Issue

Rakouské Výplatní malý formát
Austrian Coat of arms small size

ZT  4x slepotiskový  otisk  přetisku  PČ  1919  na  lístku
papíru bez lepu, typ A; bezvadné, zk. Lý a Vrba, malý
výskyt

Pof.33,  38,  47  VV,  Koruna  3h,  Karel 15h,  Znak 1K,
sestava tří 4-bloků s výraznými posuny přetisků; místy
několik dv a dvl, 1K 1x podlepena v perforaci, 2x zk.
Gi a Vrba

Pof.34,  43,  44  VV,  Koruna  5h,  Znak  50h  a  60h,
sestava  zn.  s  VV,  50h  -  1x  2-páska  s  výrazným
posunem  přetisku  +  1x  plný  obtisk,  60h  1x  vada
přetisku  přerušené  "P"  (nálepka,  zk.  Gi)  +  1x plný
obtisk,  5h  -  svislá  3-páska  s  nepatrným  dvojitým
tiskem přetisku + 1x 2-páska se spojenými typy



98
2474 (A5)

    600 Kč (26 €)
2475 (A5)

    300 Kč (13 €)
2476 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
2477 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2478 (A5)

    800 Kč (34 €)
2479 (A5)

    500 Kč (21 €)
2480 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)

2481 (A5)

    500 Kč (21 €)

2482 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2483 (A5)

    500 Kč (21 €)

2484 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

2485 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2486 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2487 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)

2488 (A5)

    900 Kč (38 €)

2489 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2490 (A5)

    600 Kč (26 €)

2491 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)

Pof.34Ob,  Koruna  5h  zelená,  svislý  6-blok s  úplným
obtiskem přetisků na lepu; svěží, zk. Vrba

Pof.38  VV,  Karel  15h,  sestava  zn.  s  VV  -  8  zn.  s
vadou  přetisku,  1x  2-páska  s  plným  obtiskem,  1x
6-blok se spojeným podtypem přetisku IIa  kulatá "9";
spojený podtyp zk. Vrba

Pof.39a, Karel 20h světle zelená, II. typ; po nálepce,
zk. Lý a Vrba

Pof.39Pp, 41Pp, Karel 20h a 30h, obě s převráceným
přetiskem, 20h II. typ, 30h I. typ; po nálepce, zk. Kar
a Vrba

Pof.41,  43,  47  VV,  Karel  30h  fialová  +  Znak  50h
zelená + Znak 1K červená, vše 4-bloky s přetiskovými
přeložkami  vždy  na  1  zn.;  30h  šikmý  ohyb  a  otisk
prstu, zk. Vrba

Pof.42 Pd, Znak 40h olivová s DVOJITÝM přetiskem II.
typu; po nálepce, zk. Vrba

Pof.42,  47  Pp,  Znak  40h  olivová  a  1K  červená  s
převrácenými  přetisky  II.  typu;  1K  nový  lep,  zk.  Gi,
Vrba

Pof.42,  Znak  40h  olivová,  4-blok  s  přetiskovou
přeložkou, I. typ; svěží, zk. Vrba, Gi

Pof.47  Pd,  Znak  1K  červená,  vícenásobný  tisk
přetisku II. typu; svěží, zk. Vrba

Pof.47  VV,  Znak  1K červená  s  modrým přetiskem I.
typu  s  VV  -  výrazná  svislá  přeložka  papíru;  bez
nálepky, dvl, zk. Mr a Vrba, dekorativní

Pof.47a,  Znak  1K  červená,  černý  přetisk,  I.  typ;
nálepka, zk. Mr a Vrba

Rakouské Výplatní velký formát
Austrian Coat of arms large size

Pof.48II VV, Znak 2K světle modrá, široká, s dvojitým,
vzájemně výrazně pootočeným přetiskem; bez nálepky,
drobné prohnutí papíru, zk. Gi a Vrba, dekorativní

Pof.48II VV, Znak 2K světle modrá, široká, vodorovná
3-páska s VV - výrazný posun přetisku na všech zn.;
bez nálepky, pravá zn. kzy, zk. Vrba, Kar, dekorativní

Pof.48II VV,  Znak  2K světle  modrá,  široký  formát,  s
dvojitým  přetiskem  II.  typu;  nálepka,  zk.  Lý,  Mü  a
Vrba, značka Kaplánek

Pof.49I,  50II,  Znak 3K světle  červená,  úzký formát +
4K světle zelená, široký formát, obě I. typ přetisku; po
nálepce, 1x kz, zk. Gi, Mr, Vrba

Pof.49I, Znak 3K světle červená, úzký formát, 2ks, I. a
II. typ přetisku; lehké stopy po nálepce, zk. Kar, Vrba

Pof.49I,  Znak 3K světle  červená,  úzký formát,  II.  typ
přetisku;  po  nálepce,  zk.  Darmietzel  a  Vrba,  pěkně
centrovaný kus

Pof.49II, Znak 3K světle červená, široký formát, II. typ
přetisku;  bez stopy  po  nálepce,  neznatelná  patina,
atest Vrba, zk. Gi, značka Šula, pěkný exemplář  této
mimořádně  vzácné  známky,  která  často  chybí  i  ve
velkých sbírkách!



99
2474 (A5)

    600 Kč (26 €)
2475 (A5)

    300 Kč (13 €)
2476 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
2477 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2478 (A5)

    800 Kč (34 €)
2479 (A5)

    500 Kč (21 €)
2480 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)

2481 (A5)

    500 Kč (21 €)

2482 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2483 (A5)

    500 Kč (21 €)

2484 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

2485 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2486 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2487 (A5)  TIP

    600 Kč (26 €)

2488 (A5)

    900 Kč (38 €)

2489 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2490 (A5)

    600 Kč (26 €)

2491 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)

Pof.34Ob,  Koruna  5h  zelená,  svislý  6-blok s  úplným
obtiskem přetisků na lepu; svěží, zk. Vrba

Pof.38  VV,  Karel  15h,  sestava  zn.  s  VV  -  8  zn.  s
vadou  přetisku,  1x  2-páska  s  plným  obtiskem,  1x
6-blok se spojeným podtypem přetisku IIa  kulatá "9";
spojený podtyp zk. Vrba

Pof.39a, Karel 20h světle zelená, II. typ; po nálepce,
zk. Lý a Vrba

Pof.39Pp, 41Pp, Karel 20h a 30h, obě s převráceným
přetiskem, 20h II. typ, 30h I. typ; po nálepce, zk. Kar
a Vrba

Pof.41,  43,  47  VV,  Karel  30h  fialová  +  Znak  50h
zelená + Znak 1K červená, vše 4-bloky s přetiskovými
přeložkami  vždy  na  1  zn.;  30h  šikmý  ohyb  a  otisk
prstu, zk. Vrba

Pof.42 Pd, Znak 40h olivová s DVOJITÝM přetiskem II.
typu; po nálepce, zk. Vrba

Pof.42,  47  Pp,  Znak  40h  olivová  a  1K  červená  s
převrácenými  přetisky  II.  typu;  1K  nový  lep,  zk.  Gi,
Vrba

Pof.42,  Znak  40h  olivová,  4-blok  s  přetiskovou
přeložkou, I. typ; svěží, zk. Vrba, Gi

Pof.47  Pd,  Znak  1K  červená,  vícenásobný  tisk
přetisku II. typu; svěží, zk. Vrba

Pof.47  VV,  Znak  1K červená  s  modrým přetiskem I.
typu  s  VV  -  výrazná  svislá  přeložka  papíru;  bez
nálepky, dvl, zk. Mr a Vrba, dekorativní

Pof.47a,  Znak  1K  červená,  černý  přetisk,  I.  typ;
nálepka, zk. Mr a Vrba

Rakouské Výplatní velký formát
Austrian Coat of arms large size

Pof.48II VV, Znak 2K světle modrá, široká, s dvojitým,
vzájemně výrazně pootočeným přetiskem; bez nálepky,
drobné prohnutí papíru, zk. Gi a Vrba, dekorativní

Pof.48II VV, Znak 2K světle modrá, široká, vodorovná
3-páska s VV - výrazný posun přetisku na všech zn.;
bez nálepky, pravá zn. kzy, zk. Vrba, Kar, dekorativní

Pof.48II VV,  Znak  2K světle  modrá,  široký  formát,  s
dvojitým  přetiskem  II.  typu;  nálepka,  zk.  Lý,  Mü  a
Vrba, značka Kaplánek

Pof.49I,  50II,  Znak 3K světle  červená,  úzký formát +
4K světle zelená, široký formát, obě I. typ přetisku; po
nálepce, 1x kz, zk. Gi, Mr, Vrba

Pof.49I, Znak 3K světle červená, úzký formát, 2ks, I. a
II. typ přetisku; lehké stopy po nálepce, zk. Kar, Vrba

Pof.49I,  Znak 3K světle  červená,  úzký formát,  II.  typ
přetisku;  po  nálepce,  zk.  Darmietzel  a  Vrba,  pěkně
centrovaný kus

Pof.49II, Znak 3K světle červená, široký formát, II. typ
přetisku;  bez stopy  po  nálepce,  neznatelná  patina,
atest Vrba, zk. Gi, značka Šula, pěkný exemplář  této
mimořádně  vzácné  známky,  která  často  chybí  i  ve
velkých sbírkách!

2492 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2493 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
2494 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2495 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)
2496 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)

2497 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2498 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

2499 (DR)  TIP

    46000 Kč (1957 €)

2500 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

2501 (A5)

    700 Kč (30 €)

2502 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2503 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

2504 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

2505 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2506 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

Pof.50I + 50II,  Znak 4K světle  zelená, 6-blok, z toho
horní  3-páska  široký  formát  (!),  typy  I+I+II  a  dolní
3-páska  úzký  formát,  typy  II+I+II,  slepeno  ještě  před
použitím přetiskové desky (!);  bez stopy po nálepce,
pravá  horní  zn.  výrobní  vrása  v  papíru,  pochází  z
významné  specializované  sbírky,  označeno  a  zk.  Gi,
Kar a Vrba, ojedinělý výskyt!

Pof.50I  Pp,  Znak  4K  světle  zelená,  úzký  formát,
převrácený přetisk II. typu; svěží, zk. Mr, Vrba

Pof.50II,  Znak 4K světle  zelená, široký formát,  II.  typ
přetisku; bez nálepky, zk. Vrba

Pof.51I,  Znak  10K  světle  fialová,  I.  typ  přetisku;
nepatrná  stopa  po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Lý,  Tri,
Hir,  Mr  a  Gi,  hezky  centrovaný  přetisk,  velmi  pěkný
kus!

Pof.51I,  Znak  10K světle  fialová,  II.  typ  přetisku;  po
nálepce, nepatrná patina, atest Vrba, zk. Lý, Mr, Gi a
Vrba

Pof.51I,  Znak  10K  světle  fialová,  II.  typ;  nepatrná
stopa  po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Lý,  Kar  a  Vrba,
pěkný kus

Pof.48a  II ZT,  Znak  2K tmavě  modrá,  široký  formát,
zkusmý  tisk  přetisku  I.  typu  na  předem upotřebené
zn.; opravená svislá perforace, atest Vrba, zk. Möbs,
poměrně malý výskyt!

Pof.49aI,  Znak  3K  tmavě  červená,  úzký  formát,
bezvadně centrovaný přetisk I. typu; luxusní bez stopy
po nálepce, atest Vrba a Šablatúra, zk. Gi, vzácná a
hledaná známka v mimořádné kvalitě!

Pof.49aI, Znak 3K tmavě  červená, úzký formát, II. typ
přetisku  s  typickým  mírným  posunem;  na  malém
výstřižku  s  raz.  z ochoty  PRAHA  1,  21.XI.19;  atest
Vrba,  zk.  Darmietzel,  známka  zkoušena  Lešetický,
celkově pěkná kvalita!

Pof.50aI,  Znak  4K  tmavě  zelená,  přetisk  I.  typu;
nepatrná stopa, zk. Gi, Mr, Lý a Vrba

Pof.50aI,  Znak 4K tmavě  zelená,  úzký formát,  2ks s
přetisky  I.  a  II.  typu;  nepatrné  stopy,  zk.  Tri,  Fra  a
Vrba

Pof.51ax,  Znak  10K tmavě  fialová,  jasný  tisk,  I.  typ
přetisku;  stopa  po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Le,
bezvadně centrovaný přetisk, velmi pěkný kus!

Pof.51ay, Znak 10K tmavě  fialová, nejasný tisk, I. typ
přetisku s fragmentem DR; celkově  pěkný kus, atest
Vrba, zk. Gi, Wallner

Pof.51ay, Znak 10K tmavě fialová, nejasný tisk, I. typ;
nálepka,  atest  Vrba,  zk.  Lý,  Hir,  Tri  a  Vrba,  hezky
centrovaný přetisk, celkově pěkný kus

Pof.49bII Pp, Znak 3K žilkovaný papír s převráceným
přetiskem, I. typ; lehká stopa po nálepce, zk. Vrba



100
2507 (A5)

    700 Kč (30 €)
2508 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2509 (A5)

    2000 Kč (85 €)
2510 (A5)

    3000 Kč (128 €)
2511 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2512 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)
2513 (A5)  TIP

    28000 Kč (1191 €)

2514 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2515 (DR)  TIP

    110000 Kč (4681 €)
2516 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
2517 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2518 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2519 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2520 (DR)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

2521 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2522 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2523 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2524 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

2525 (A5)

    300 Kč (13 €)

2526 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2527 (A5)

    800 Kč (34 €)

SESTAVA  /  Pof.48-50I,  Znak  2K  -  4K,  úzká,  typy
přetisku  II,  I,  II  +  Pof.48II  2K  široká  +  Pof.48-49b,
2K-3K na žilkovaném papíru, vše s fragmenty DR; 2x
zk. Gi, kat. přes 1.000Kč

SESTAVA / Pof.49I, 50II, 50a, sestava 3 zn: 3K světle
červená, úzký formát + 4K světle zelená, široký formát
+ 4K tmavě zelená, vše I. typ přetisku; po nálepce, zk.
Gi a Vrba

Rakouské Letecké 1918
Austrian Airmail 1918

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku, fragment DR PRAHA; zk. Le

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku; stopa po nálepce, zk. Wallner a Vrba

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku; svěží bez stopy po nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.53II,  Letecká FLUGPOST 2.50K/3K žlutá  /  černá,
II. typ přetisku; stopa po nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá, I. typ
přetisku; svěží bez stopy po nálepce, atest Vrba, zk.
Kar a Kosack, vzácná známka v mimořádné kvalitě!

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá, II. typ
přetisku; opravený lep v ploše (KVP), atest Vrba, zk.
Gi a Vrba, majetnická značka

Rakouské Spěšné 1916-1917
Austrian Express 1916-1917

Pof.55  K+KN,  Trojúhelník  2h  hnědočervená  se  4
přetištěnými  a  jedním  nepřetištěným  kupónem  ve
vodorovné pásce, typy přetisků I+III+II+III+I; lehké stopy
po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Gi  a  Vrba,  ex
Fischmeister,  ex  aukce  Feldman  2010,  mimořádně
vzácný  a  dekorativní  celek,  ozdoba  každé  velké
sbírky!

Pof.55 Pd + Pp, Trojúhelník 2h hnědočervená, dvojitý
přetisk,  z toho  1x převrácený;  po  nálepce,  v  levém
horním rohu zoubky od černé přetiskové barvy, zk. Lý,
Kar a Vrba, ojedinělý výskyt, vzácné

Pof.55,  Trojúhelník  2h  hnědočervená,  sestava  2ks s
II.  a  III.  typem  přetisku,  III.  typ  navíc  s  částečným
obtiskem přetisku na lepu; po nálepce, zk. Gi, Lý, Mr,
Šu a Vrba

Pof.55KN,  Trojúhelník  2h  hnědočervená  s
nepřetištěným  polovičním  kupónem  vlevo,  III.  typ
přetisku; bez nálepky, lehký otisk prstu, zk. Be, Vrba,
malý výskyt, hledané

Pof.56,  Trojúhelník  5h  zelená,  přetisk  I.  typu,
bezvadně  centrovaný,  na  výstřižku  s  nepůvodním
otiskem DR PRAHA 1/ 24.XII.19; atest Darmietzel, zk.
Lý a Mr

Pof.56, Trojúhelník 5h zelená, přetisk II. typu, náklad
pouze 170 kusů;  nepatrná stopa po nálepce a  dv v
růžku, atest Vrba, zk. Mr, celkově  pěkný kus, vzácná
známka!

Pof.57Aa, Obdélník 2h hnědočervená, černý přetisk II.
typu; nepatrná stopa, zk. Gi, Kar, Mr a Vrba

Pof.57Aa,  Obdélník  2h  hnědočervená,  černý  přetisk
III. typu; nálepka, zk. Gi, Mr a Vrba

Pof.58Aa, Obdélník 5h zelená, ZELENOČERNÝ přetisk
I. typu, ŘZ 12½; lehká stopa, zk. Gi, Vrba

Pof.58D,  Obdélník  5h  zelená,  černý  přetisk  II.  typu,
vzácné  smíšené  zoubkování  ŘZ 12½  :  11½; obvyklý
posunutý  přetisk;  bez  nálepky,  nepatrné  prohnutí
papíru,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  Kar  a  Vrba,  velmi  malý
výskyt!

Pof.57A K, Obdélník 2h hnědočervená, s přetištěným
kuponem, typ II+I; nálepka, zk. Vrba

Pof.57A  KN,  Obdélník  2h  hnědočervená,  ŘZ  12½,
modrý přetisk, 52-blok (!) se 2 nepřetištěnými kupony,
typy přetisku  u  kupónů  III+III+I+III;  bez nálepky,  místy
drobně  povolená  perforace  v  okraji,  zk.  Vrba,
dekorativní celek

Pof.57BKN +  57A  K,  Obdélník  2h  s  nepřetištěným
kupónem,  ŘZ 11½,  III.  typ  (stopa  po  nálepce)  +  s
přetištěným kupónem, ŘZ 12½, typy přetisku II+I (bez
nálepky); zk. Vrba



101
2507 (A5)

    700 Kč (30 €)
2508 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2509 (A5)

    2000 Kč (85 €)
2510 (A5)

    3000 Kč (128 €)
2511 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2512 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)
2513 (A5)  TIP

    28000 Kč (1191 €)

2514 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2515 (DR)  TIP

    110000 Kč (4681 €)
2516 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
2517 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2518 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2519 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2520 (DR)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

2521 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2522 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2523 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2524 (A5)  TIP

    5500 Kč (234 €)

2525 (A5)

    300 Kč (13 €)

2526 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2527 (A5)

    800 Kč (34 €)

SESTAVA  /  Pof.48-50I,  Znak  2K  -  4K,  úzká,  typy
přetisku  II,  I,  II  +  Pof.48II  2K  široká  +  Pof.48-49b,
2K-3K na žilkovaném papíru, vše s fragmenty DR; 2x
zk. Gi, kat. přes 1.000Kč

SESTAVA / Pof.49I, 50II, 50a, sestava 3 zn: 3K světle
červená, úzký formát + 4K světle zelená, široký formát
+ 4K tmavě zelená, vše I. typ přetisku; po nálepce, zk.
Gi a Vrba

Rakouské Letecké 1918
Austrian Airmail 1918

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku, fragment DR PRAHA; zk. Le

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku; stopa po nálepce, zk. Wallner a Vrba

Pof.52II,  Letecká  FLUGPOST  1,50K/2K fialová,  I.  typ
přetisku; svěží bez stopy po nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.53II,  Letecká FLUGPOST 2.50K/3K žlutá  /  černá,
II. typ přetisku; stopa po nálepce, zk. Kar a Vrba

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá, I. typ
přetisku; svěží bez stopy po nálepce, atest Vrba, zk.
Kar a Kosack, vzácná známka v mimořádné kvalitě!

Pof.54II, Letecká FLUGPOST 4K šedá / černá, II. typ
přetisku; opravený lep v ploše (KVP), atest Vrba, zk.
Gi a Vrba, majetnická značka

Rakouské Spěšné 1916-1917
Austrian Express 1916-1917

Pof.55  K+KN,  Trojúhelník  2h  hnědočervená  se  4
přetištěnými  a  jedním  nepřetištěným  kupónem  ve
vodorovné pásce, typy přetisků I+III+II+III+I; lehké stopy
po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Gi  a  Vrba,  ex
Fischmeister,  ex  aukce  Feldman  2010,  mimořádně
vzácný  a  dekorativní  celek,  ozdoba  každé  velké
sbírky!

Pof.55 Pd + Pp, Trojúhelník 2h hnědočervená, dvojitý
přetisk,  z toho  1x převrácený;  po  nálepce,  v  levém
horním rohu zoubky od černé přetiskové barvy, zk. Lý,
Kar a Vrba, ojedinělý výskyt, vzácné

Pof.55,  Trojúhelník  2h  hnědočervená,  sestava  2ks s
II.  a  III.  typem  přetisku,  III.  typ  navíc  s  částečným
obtiskem přetisku na lepu; po nálepce, zk. Gi, Lý, Mr,
Šu a Vrba

Pof.55KN,  Trojúhelník  2h  hnědočervená  s
nepřetištěným  polovičním  kupónem  vlevo,  III.  typ
přetisku; bez nálepky, lehký otisk prstu, zk. Be, Vrba,
malý výskyt, hledané

Pof.56,  Trojúhelník  5h  zelená,  přetisk  I.  typu,
bezvadně  centrovaný,  na  výstřižku  s  nepůvodním
otiskem DR PRAHA 1/ 24.XII.19; atest Darmietzel, zk.
Lý a Mr

Pof.56, Trojúhelník 5h zelená, přetisk II. typu, náklad
pouze 170 kusů;  nepatrná stopa po nálepce a  dv v
růžku, atest Vrba, zk. Mr, celkově  pěkný kus, vzácná
známka!

Pof.57Aa, Obdélník 2h hnědočervená, černý přetisk II.
typu; nepatrná stopa, zk. Gi, Kar, Mr a Vrba

Pof.57Aa,  Obdélník  2h  hnědočervená,  černý  přetisk
III. typu; nálepka, zk. Gi, Mr a Vrba

Pof.58Aa, Obdélník 5h zelená, ZELENOČERNÝ přetisk
I. typu, ŘZ 12½; lehká stopa, zk. Gi, Vrba

Pof.58D,  Obdélník  5h  zelená,  černý  přetisk  II.  typu,
vzácné  smíšené  zoubkování  ŘZ 12½  :  11½; obvyklý
posunutý  přetisk;  bez  nálepky,  nepatrné  prohnutí
papíru,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  Kar  a  Vrba,  velmi  malý
výskyt!

Pof.57A K, Obdélník 2h hnědočervená, s přetištěným
kuponem, typ II+I; nálepka, zk. Vrba

Pof.57A  KN,  Obdélník  2h  hnědočervená,  ŘZ  12½,
modrý přetisk, 52-blok (!) se 2 nepřetištěnými kupony,
typy přetisku  u  kupónů  III+III+I+III;  bez nálepky,  místy
drobně  povolená  perforace  v  okraji,  zk.  Vrba,
dekorativní celek

Pof.57BKN +  57A  K,  Obdélník  2h  s  nepřetištěným
kupónem,  ŘZ 11½,  III.  typ  (stopa  po  nálepce)  +  s
přetištěným kupónem, ŘZ 12½, typy přetisku II+I (bez
nálepky); zk. Vrba

2528 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2529 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)
2530 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2531 (DR)  TIP

    90000 Kč (3830 €)

2532 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2533 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

2534 (A5)

    700 Kč (30 €)

2535 (A5)

    700 Kč (30 €)

2536 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

2537 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

2538 (DR)  TIP

    44000 Kč (1872 €)

2539 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2540 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

2541 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

2542 (A5)  TIP

    13000 Kč (553 €)

2543 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2544 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

Pof.58A KN, Obdélník 5h zelená, ŘZ 12½, 16-blok se
2 nepřetištěnými kupóny; bez nálepky, zk. Vrba, pěkný
celek

Rakouské Novinové
Austrian Newspaper

Pof.59,  Merkur  vpravo  10h  červená,  I.  typ  přetisku;
bez stopy po nálepce, pouze nepatrná dvl, atest Vrba,
zk.  Mr,  Fischmeister,  velmi  vzácná  známka  v  pěkné
kvalitě!

Pof.60Pp,  Merkur  vlevo  2h  hnědá  s  převráceným
přetiskem I. typu; svěží, zk. Vrba

NEVYDANÁ  /  Merkur  vpravo  2h  modrá,  bezvadně
centrovaný přetisk  II.  typu;  svěží,  atest  Vrba,  zk.  Gi,
Lý  a  obchodní  značka  A.  Stach,  ojedinělá  nabídka
této velmi vzácné známky v mimořádné kvalitě!

Rakouské Doplatní
Austrian Postage Due

Pof.66, 67, 68, Velké číslice 4h červená, III. typ + 6h,
II. typ + 14h, I. typ; po nálepce, zk. Mr, Kar, Lý a Vrba

Pof.68,  Velké  číslice  14h  červená,  I.  typ  přetisku;
stopa  po  nálepce,  zk.  Mahr,  Richter,  Darmietzel  a
Vrba

Pof.69,  Velké  číslice  25h  červená,  II.  typ  přetisku;
stopa po nálepce, zk. Vrba

Pof.69, Velké číslice 25h červená, III. typ; po nálepce,
zk. Mr a Vrba, značka Levec

Pof.70, Velké číslice 30h červená, II. typ; po nálepce,
pěkný kus hledané známky s atestem Vrba, zk. Mr

Pof.70, Velké číslice 30h červená, III. typ přetisku; bez
stopy  po  nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  Mahr  a
Fischmeister, celkově pěkný kus!

Pof.71,  Velké  číslice  50h  červená,  I.  typ  přetisku;
svěží lep bez nálepky, atest Vrba, zk. Mahr, Karásek a
Vrba, vzácná známka v prémiové kvalitě!

Pof.73, 75, 77 VV, Malé číslice, hodnoty 10, 20 a 30h
ve  4-bloku,  vodorovné  2-pásce  a  6-bloku,  výrazné
posuny přetisku; nálepka pouze 1x na 30h, jinak bez
nálepky, 20h zk. Vrba, 30h vlastnické značky

Pof.79,  Malé  číslice  50h  červená,  I.  typ;  stopa  po
odstraněné nálepce, atest Vrba, zk. Kar, Ša, celkově
pěkný kus

Pof.79, Malé číslice 50h červená, II. typ; lehká stopa,
atest Vrba, zk. Gi a Vrba, bezvadně centrovaný kus!

Pof.79, Malé číslice 50h červená, III. typ; lehká stopa,
atest  Vrba,  zk.  Mr  a  Vrba,  velmi  pěkný,  bezvadně
centrovaný kus!

Pof.79,  Malé  číslice  50h  červená,  na  výstřižku  s
fragmentem DR PRAHA, III. typ přetisku; bezvadná, zk.
Vrba

Pof.80Pop,  Malé  číslice  1K  modrá  se  vzácnými
obráceně  převrácenými přetisky I. a II.  typu, vzadu s
částečnými obtisky přetisků; stopa po nálepce, vpravo
dole  nepatrná  skvrnka,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  pouze
ojediněle  se  vyskytující  známka  vhodná  do  velkých
sbírek!



102
2545 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2546 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2547 (A5)

    500 Kč (21 €)

2548 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2549 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)

2550 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2551 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2552 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2553 (A5)  TIP

    1900 Kč (81 €)

2554 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2555 (A5)

    600 Kč (26 €)

2556 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2557 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

2558 (A5)

    800 Kč (34 €)

2559 (A5)

    500 Kč (21 €)

2560 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2561 (A5)

    600 Kč (26 €)

2562 (A5)

    600 Kč (26 €)

1935 Pof.80, Malé číslice 1K ve 4-bloku, typy přetisku
I+II+II+I; bez nálepky, šikmý ohyb přes 2 zn., zk. Gi a
Vrba

Pof.81 Ob, Malé číslice 5K modrá, II. typ, úplný obtisk
přetisku na lepu; po nálepce, zk. Gi, Lý a Vrba

Pof.81,  Malé  číslice  5K  modrá,  II.  typ  přetisku;
nálepky, zk. Vrba

Pof.82,  Malé  číslice  10K  modrá,  II.  typ  přetisku;
nálepka, neznatelná světlinka, atest Vrba, zk. Lý, Kar
a Vrba

Pof.82, Malé číslice 10K modrá, II. typ přetisku; svěží
bez nálepky,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  velmi  pěkný  kus  v
bezvadné kvalitě

Pof.82,  Malé  číslice  10K,  I.  typ  přetisku,  neprůkazný
fragment razítka; zk. Kar a Mahr, majetnická značka

Pof.83a,  Přetisk  PORTO  1h  šedá  /  červená,  I.  typ
přetisku;  svěží,  zk.  Gi  a  Vrba,  pěkně  centrovaný
přetisk

Pof.83b, Přetisk PORTO 1h šedá / červená, "úzké O
v PORTO"; opravený lep a levá svislá perforace, zk.
Vrba, KVP, hledaná známka!

Pof.84, Přetisk PORTO 15/2h fialová, I.  typ  přetisku,
dobře centrovaný přetisk; lehká stopa po nálepce, zk.
Kar a Vrba

Pof.85, Přetisk PORTO 10/24h modrá, I. typ přetisku;
stopa po nálepce, zk. Kar, Vrba a Kramer

Pof.87,  Přetisk  PORTO  20/54h  oranžová,  II.  typ
přetisku, fragment razítka; zk. Gi

Pof.87,  Přetisk  PORTO  20/54h  oranžová,  II.  typ
přetisku; stopa po nálepce, zk. Kar, Fra a Vrba

Uherské Výplatní (Turul)
Hungarian Turul

Pof.89, 1f šedá / černá, průsvitka z, přetisk IV. typu (s
částečným nedotiskem); nepatrná stopa po nálepce a
dvl, garanční certifikát Beneš, zk. zk. Gi, Lý a Mrňák,
celkově  velmi pěkný exemplář  této vzácné a hledané
známky!

Pof.90,  91,  94,  hodnoty  2f,  3f  a  60f,  3ks  na
výstřižcích, typy II., I., II., různá DR PRAHA 1; hodnota
60f zk. Vrba, Gi

Pof.90, 92, sestava 3 zn.: 2f žlutá (II. a IV. typ) a 6f
olivová (II. typ); 1x 2f nálepka, všechny zk. Mr a Vrba

Pof.91,  3f  oranžová  /  černá,  I.  typ  přetisku;  hezký
odstín,  bez stopy  po  nálepce,  zk.  Gi  a  Vrba,  velmi
pěkný a bezvadně centrovaný kus v syté barvě

Pof.91,  3f  oranžová  /  černá,  II.  typ  přetisku;  lehká
stopa po nálepce, zk. Vrba, Gi

Pof.91, 3f oranžová / černá, III. typ přetisku; nálepka,
zk. Gi, Lý a Vrba



103
2545 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2546 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2547 (A5)

    500 Kč (21 €)

2548 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2549 (A5)  TIP

    11000 Kč (468 €)

2550 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2551 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2552 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2553 (A5)  TIP

    1900 Kč (81 €)

2554 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2555 (A5)

    600 Kč (26 €)

2556 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2557 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

2558 (A5)

    800 Kč (34 €)

2559 (A5)

    500 Kč (21 €)

2560 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2561 (A5)

    600 Kč (26 €)

2562 (A5)

    600 Kč (26 €)

1935 Pof.80, Malé číslice 1K ve 4-bloku, typy přetisku
I+II+II+I; bez nálepky, šikmý ohyb přes 2 zn., zk. Gi a
Vrba

Pof.81 Ob, Malé číslice 5K modrá, II. typ, úplný obtisk
přetisku na lepu; po nálepce, zk. Gi, Lý a Vrba

Pof.81,  Malé  číslice  5K  modrá,  II.  typ  přetisku;
nálepky, zk. Vrba

Pof.82,  Malé  číslice  10K  modrá,  II.  typ  přetisku;
nálepka, neznatelná světlinka, atest Vrba, zk. Lý, Kar
a Vrba

Pof.82, Malé číslice 10K modrá, II. typ přetisku; svěží
bez nálepky,  atest  Vrba,  zk.  Gi,  velmi  pěkný  kus  v
bezvadné kvalitě

Pof.82,  Malé  číslice  10K,  I.  typ  přetisku,  neprůkazný
fragment razítka; zk. Kar a Mahr, majetnická značka

Pof.83a,  Přetisk  PORTO  1h  šedá  /  červená,  I.  typ
přetisku;  svěží,  zk.  Gi  a  Vrba,  pěkně  centrovaný
přetisk

Pof.83b, Přetisk PORTO 1h šedá / červená, "úzké O
v PORTO"; opravený lep a levá svislá perforace, zk.
Vrba, KVP, hledaná známka!

Pof.84, Přetisk PORTO 15/2h fialová, I.  typ  přetisku,
dobře centrovaný přetisk; lehká stopa po nálepce, zk.
Kar a Vrba

Pof.85, Přetisk PORTO 10/24h modrá, I. typ přetisku;
stopa po nálepce, zk. Kar, Vrba a Kramer

Pof.87,  Přetisk  PORTO  20/54h  oranžová,  II.  typ
přetisku, fragment razítka; zk. Gi

Pof.87,  Přetisk  PORTO  20/54h  oranžová,  II.  typ
přetisku; stopa po nálepce, zk. Kar, Fra a Vrba

Uherské Výplatní (Turul)
Hungarian Turul

Pof.89, 1f šedá / černá, průsvitka z, přetisk IV. typu (s
částečným nedotiskem); nepatrná stopa po nálepce a
dvl, garanční certifikát Beneš, zk. zk. Gi, Lý a Mrňák,
celkově  velmi pěkný exemplář  této vzácné a hledané
známky!

Pof.90,  91,  94,  hodnoty  2f,  3f  a  60f,  3ks  na
výstřižcích, typy II., I., II., různá DR PRAHA 1; hodnota
60f zk. Vrba, Gi

Pof.90, 92, sestava 3 zn.: 2f žlutá (II. a IV. typ) a 6f
olivová (II. typ); 1x 2f nálepka, všechny zk. Mr a Vrba

Pof.91,  3f  oranžová  /  černá,  I.  typ  přetisku;  hezký
odstín,  bez stopy  po  nálepce,  zk.  Gi  a  Vrba,  velmi
pěkný a bezvadně centrovaný kus v syté barvě

Pof.91,  3f  oranžová  /  černá,  II.  typ  přetisku;  lehká
stopa po nálepce, zk. Vrba, Gi

Pof.91, 3f oranžová / černá, III. typ přetisku; nálepka,
zk. Gi, Lý a Vrba

2563 (A5)

    700 Kč (30 €)

2564 (A5)

    900 Kč (38 €)

2565 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

2566 (A5)

    500 Kč (21 €)

2567 (A5)

    600 Kč (26 €)

2568 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)

2569 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2570 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2571 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2572 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2573 (A5)

    500 Kč (21 €)

2574 (A5)

    1200 Kč (51 €)

2575 (A5)

    700 Kč (30 €)

2576 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2577 (A5)

    700 Kč (30 €)

2578 (A5)

    800 Kč (34 €)

2579 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)

2580 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

2581 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

Pof.91,  3f  oranžová  /  černá,  IV.  typ  přetisku;  smytá
stopa, zk. Mr a Vrba, majetnická značka

Pof.94,  60f  zelená  /  černá,  III.  typ  přetisku;  po
nálepce, zk. Fr, Darmietzel a Vrba

Pof.95, 70f hnědá / černá, průsvitka z, nejvzácnější II.
typ přetisku s typickým posunem, fragment DR PRAHA
18.XI.19;  velmi  pěkný  exemplář,  atest  Vrba  a
Darmietzel,  zk.  Möbs,  hledaná  známka  se  vzácným
typem přetisku!

Uherské Válečné | Hungarian Wartime

Pof.96-98, Válečné, 10f a 15f s plným obtiskem, 15f s
výrazným posunem přetisku  a  40f  se  slabým tiskem
přetisku;  svěží,  pouze  výrazný  posun  na  15f  s
nálepkou, zk. Le, Kar, Ša

Pof.96,  Válečné  10f  červená,  dvojitý  přetisk,  III.  typ;
bez nálepky, chybí rohový zoubek, zk. Kar

Uherské Výplatní (Ženci)
Hungarian Reaper

Pof.100,  Bílé  číslice  15f  fialová,  přetisk  I.  typ;  lehká
stopa po nálepce, zk. Vrba, Le, Mr

Pof.100, Bílé číslice 15f fialová, II. typ přetisku; stopa
po nálepce, zk. Mahr, Kosack a Vrba, pěkný kus

Pof.100,  Bílé  číslice  15f  fialová,  III.  typ;  stopa  po
nálepce, zk. Mr a Vrba, značka Levec

Pof.101-106, 108, sestava 7  hodnot,  2f  -  15f a  25f,
vše s plným obtiskem přetisku na lepu; svěží, pouze
hodnota 6f se stopou po nálepce

Pof.102Pp,  3f  fialová,  4-blok  s  dolním  okrajem  s
počítadly  s  převrácenými přetisky,  typy III+III+I+II;  bez
stopy  po  nálepce,  zk.  Gi  a  Vrba,  malý  výskyt  ve
4-blocích!

Pof.104  VV,  6f  zelenomodrá,  1x  zn.  s  přetiskovou
přeložkou přes okraj + 1x rohová 2-páska s výrazným
posunem přetisku; pouze přeložka s nepatrnou stopou
po nálepce, zk. Vrba

Pof.105a,  Ženci  -  MAGYAR  POSTA  10f  červená,
sestava 4ks se všemi typy přetisku I. -  IV.; pouze III.
typ  po  nálepce,  ostatní  svěží,  vše  zk.  Vrba,  Gi,  Mr,
Ša, Kar

Pof.107,  Ženci  20f  hnědá,  kompletní  sestava  typů
přetisku I. - IV., II. typ s horním okrajem; po nálepce,
zk. Vrba, Kar, Šra, Gi

Uherské Parlament
Hungarian Parliament

Pof.115,  2K  hnědá,  6-blok  s  pravým  přetištěným
okrajem,  typy  I+II+II+I+II+III;  3x  nálepka  a  drobné
natržení v okraji, zk. Vrba, malý výskyt bloků

Pof.116, 3K fialová / šedá, přetisk I. typu; lehká stopa,
zk. Gi a Vrba

Pof.116, 3K fialová / šedá, přetisk II. typu; nálepka, zk.
Vrba

Pof.116,  3K  fialová  /  šedá,  III.  typ  přetisku;  bez
nálepky, vpravo kz, zk. Vrba

Pof.117,  5K  hnědá,  I.  typ  přetisku;  lehká  stopa  po
nálepce, zk. Šr, Vrba, pěkně centrovaný přetisk!

Pof.117, 5K hnědá, II. typ přetisku; nálepka, kz, zk. Gi
a Vrba



104
2582 (A5)

    1300 Kč (55 €)

2583 (DR)  TIP

    46000 Kč (1957 €)

2584 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2585 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2586 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2587 (A5)

    400 Kč (17 €)
2588 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2589 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
2590 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
2591 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
2592 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

2593 (A5)

    5000 Kč (213 €)
2594 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2595 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2596 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2597 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
2598 (A5)

    700 Kč (30 €)

Pof.117, 5K hnědá, III. typ přetisku; větší nálepka, zk.
Mr a Vrba

Pof.118, 10K hnědá / fialová, I. typ přetisku, bezvadně
centrovaná  známka  i  přetisk;  bez stopy  po  nálepce,
dvl,  atest  Vrba  a  Karásek,  zk.  Lý,  Mr  a  Bühler,
celkově velmi pěkný exemplář této vzácné známky!

Uherské Výplatní (Karel, Zita)
Hungarian Charles, Zita

Pof.122  Pp,  Zita  40f  olivová  ve  4-bloku  s
převrácenými  přetisky,  typy  I+III+III+II;  bez  stopy  po
nálepce, ve 4-blocích hledané!

Pof.122  Pp,  Zita  40f  olivová,  pravý  dolní  rohový
4-blok s převráceným přetiskem a posunem; pouze 1
zn. dvl, ostatní svěží, zk. Vrba, Gi, Kar

Pof.123,  Zita  50f  fialová,  III.  typ  přetisku;  svěží,  zk.
Vrba

Uherské Spěšná a Novinová
Hungarian Express and Newspaper

Pof.124 VV, Spěšná 2f, pravý krajový kus s výrazným
posunem  přetisku;  bez  nálepky,  drobně  povolená
perforace v okraji, zk. Vrba, dekorativní

Pof.124Pp, Spěšná 2f s horním okrajem s počítadlem,
převrácený  přetisk  II.  typu;  svěží  bez  nálepky,  zk.
Hefer, Wallner a Vrba, poměrně malý výskyt

Uherské Doplatní
Hungarian Postage Due

Pof.126Pz,  Černé  číslice  1f  zelená  /  černá,  HZ 15,
průsvitka Pz, II. typ přetisku; lehká stopa po nálepce,
kz, atest Vrba, zk. Mr, Fra, Kar, Tribuna, Hefer, vzácná
známka v pěkné kvalitě, často chybí ve sbírkách!

Pof.127Pz, Černé číslice 2f zelená / černá, průsvitka
Pz,  IV.  typ  přetisku;  po  nálepce,  vlevo  lehký  svislý
ohyb, atest Vrba, zk. Gi, Šu, hledaná známka!

Pof.128Pz, Černé číslice 5f zelená / černá, průsvitka
Pz, III. typ přetisku; po nálepce, atest Vrba, zk. Šu a
Hefer, celkově pěkný kus, hledaná a vzácná známka!

Pof.130Pz, Černé číslice 50f zelená / černá, průsvitka
Pz, HZ 15, I. typ přetisku; po nálepce, vlevo opravená
svislá  perforace,  atest  Vrba,  zk.  Mr  a  Gi,  poměrně
malý výskyt!

Pof.130Pz, Černé číslice 50f zelená / černá, průsvitka
Pz,  HZ 15,  IV.  typ  přetisku;  v  ploše  reparovaný lep,
atest Vrba, zk. Ša, Mahr a Möbs, malý výskyt!

Pof.131,  Červené  číslice  1f  zelená  /  červená,  I.  typ
přetisku;  po  nálepce,  drobné  prohnutí  papíru,  atest
Vrba, zk. Mr, Gi a Vrba

Pof.131,  Červené číslice  1f  zelená /  červená, III.  typ
přetisku; po nálepce, zk. Be a Vrba

Pof.131, Červené číslice  1f zelená /  červená, IV. typ
přetisku, úplný obtisk číslice  1  na lepu; lehká stopa,
atest Vrba, zk. Mr, Gi a Vrba, pěkný kus

Pof.139,  Červené  číslice  30f  zelená  /  červená,
4-BLOK  (!),  vše  III.  typy  přetisků;  bez  stopy  po
nálepce,  na  dolní  dvojici  výrobní  ohyb  v  papíru,  zk.
Vrba a Karásek, ve 4-blocích pouze ojedinělý výskyt!

Pof.139, Červené číslice 30f zelená / červená, I. typ;
po nálepce, zk. Vrba, Šr, Mr, velmi pěkně  centrovaný
přetisk



105
2582 (A5)

    1300 Kč (55 €)

2583 (DR)  TIP

    46000 Kč (1957 €)

2584 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2585 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2586 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2587 (A5)

    400 Kč (17 €)
2588 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2589 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
2590 (A5)  TIP

    18000 Kč (766 €)
2591 (DR)  TIP

    35000 Kč (1489 €)
2592 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

2593 (A5)

    5000 Kč (213 €)
2594 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2595 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2596 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2597 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)
2598 (A5)

    700 Kč (30 €)

Pof.117, 5K hnědá, III. typ přetisku; větší nálepka, zk.
Mr a Vrba

Pof.118, 10K hnědá / fialová, I. typ přetisku, bezvadně
centrovaná  známka  i  přetisk;  bez stopy  po  nálepce,
dvl,  atest  Vrba  a  Karásek,  zk.  Lý,  Mr  a  Bühler,
celkově velmi pěkný exemplář této vzácné známky!

Uherské Výplatní (Karel, Zita)
Hungarian Charles, Zita

Pof.122  Pp,  Zita  40f  olivová  ve  4-bloku  s
převrácenými  přetisky,  typy  I+III+III+II;  bez  stopy  po
nálepce, ve 4-blocích hledané!

Pof.122  Pp,  Zita  40f  olivová,  pravý  dolní  rohový
4-blok s převráceným přetiskem a posunem; pouze 1
zn. dvl, ostatní svěží, zk. Vrba, Gi, Kar

Pof.123,  Zita  50f  fialová,  III.  typ  přetisku;  svěží,  zk.
Vrba

Uherské Spěšná a Novinová
Hungarian Express and Newspaper

Pof.124 VV, Spěšná 2f, pravý krajový kus s výrazným
posunem  přetisku;  bez  nálepky,  drobně  povolená
perforace v okraji, zk. Vrba, dekorativní

Pof.124Pp, Spěšná 2f s horním okrajem s počítadlem,
převrácený  přetisk  II.  typu;  svěží  bez  nálepky,  zk.
Hefer, Wallner a Vrba, poměrně malý výskyt

Uherské Doplatní
Hungarian Postage Due

Pof.126Pz,  Černé  číslice  1f  zelená  /  černá,  HZ 15,
průsvitka Pz, II. typ přetisku; lehká stopa po nálepce,
kz, atest Vrba, zk. Mr, Fra, Kar, Tribuna, Hefer, vzácná
známka v pěkné kvalitě, často chybí ve sbírkách!

Pof.127Pz, Černé číslice 2f zelená / černá, průsvitka
Pz,  IV.  typ  přetisku;  po  nálepce,  vlevo  lehký  svislý
ohyb, atest Vrba, zk. Gi, Šu, hledaná známka!

Pof.128Pz, Černé číslice 5f zelená / černá, průsvitka
Pz, III. typ přetisku; po nálepce, atest Vrba, zk. Šu a
Hefer, celkově pěkný kus, hledaná a vzácná známka!

Pof.130Pz, Černé číslice 50f zelená / černá, průsvitka
Pz, HZ 15, I. typ přetisku; po nálepce, vlevo opravená
svislá  perforace,  atest  Vrba,  zk.  Mr  a  Gi,  poměrně
malý výskyt!

Pof.130Pz, Černé číslice 50f zelená / černá, průsvitka
Pz,  HZ 15,  IV.  typ  přetisku;  v  ploše  reparovaný lep,
atest Vrba, zk. Ša, Mahr a Möbs, malý výskyt!

Pof.131,  Červené  číslice  1f  zelená  /  červená,  I.  typ
přetisku;  po  nálepce,  drobné  prohnutí  papíru,  atest
Vrba, zk. Mr, Gi a Vrba

Pof.131,  Červené číslice  1f  zelená /  červená, III.  typ
přetisku; po nálepce, zk. Be a Vrba

Pof.131, Červené číslice  1f zelená /  červená, IV. typ
přetisku, úplný obtisk číslice  1  na lepu; lehká stopa,
atest Vrba, zk. Mr, Gi a Vrba, pěkný kus

Pof.139,  Červené  číslice  30f  zelená  /  červená,
4-BLOK  (!),  vše  III.  typy  přetisků;  bez  stopy  po
nálepce,  na  dolní  dvojici  výrobní  ohyb  v  papíru,  zk.
Vrba a Karásek, ve 4-blocích pouze ojedinělý výskyt!

Pof.139, Červené číslice 30f zelená / červená, I. typ;
po nálepce, zk. Vrba, Šr, Mr, velmi pěkně  centrovaný
přetisk

2599 (A5)

    700 Kč (30 €)

2600 (A5)

    800 Kč (34 €)

2601 (A5)

    800 Kč (34 €)
2602 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2603 (A5)

    800 Kč (34 €)
2604 (A5)

    400 Kč (17 €)
2605 (A5)

    800 Kč (34 €)
2606 (A5)

    900 Kč (38 €)

2607 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2608 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2609 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2610 (A5)

    800 Kč (34 €)

2611 (A5)

    600 Kč (26 €)

2612 (A5)

    500 Kč (21 €)

2613 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2614 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2615 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2616 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2617 (A5)

    300 Kč (13 €)

2618 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2619 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

Pof.139, Červené číslice 30f zelená / červená, II. typ;
po nálepce, nepatrný ohyb, zk. Vrba, Le, Šr, Mr

Pof.139, Červené číslice 30f zelená / červená, IV. typ;
nepatrná  stopa  po  nálepce,  zk.  Vrba,  Šr,  bezvadně
centrovaný přetisk

Partie a sestavy | Selections

SESTAVA / Pof.81, 105a, 139, Malé číslice 5K modrá
+ Ženci  -  MAGYAR POSTA 10f  červená  +  Červené
číslice 30f zelená / červená, typy přetisků II., III. a IV.;
Ženci bez nálepky, dv, zk. Mr, Gi a Vrba

SESTAVA / 5 různých zn. na malých výstřižcích: Znak
4K tmavě  zelená,  doplatní  Malé  číslice  5K,  Turul 2f,
Ženci Magyar  Posta  10f  a  Zita  50f,  typy vyznačeny;
vše zk. Darmietzel, dále Vrba, Möbs atd.

OBTISKY / sestava 8 zn. emisí Koruna, Karel, Spěšné
Obdélník  a  Ženci  s  plnými obtisky  přetisků  na  lepu;
část bez nálepky, Ženci 20f dv, 1ks zk. Mr a 1ks Vrba

OBTISKY / Pof.43, 47, 57, 58, 112 Ob, sestava 5 zn.
s  úplnými  obtisky  přetisku  na  lepu,  Pof.57  4-blok;
těžší nálepky, zk. Lý

VÝROBNÍ  VADY  /  Pof.36,  58,  75  VV,  Koruna  10h
fialová - svislá 2-páska s výrazným posunem přetisku
+ Spěšná Obdélník 5h zelená a doplatní Malé číslice
20h červená, obě  s přetiskovou přeložkou papíru; po
nálepce, zk. Vrba, dekorativní

VADY  PERFORACE  /  Pof.96+114  VV,  Válečné  10f
červená,  vodorovná  krajová  2-páska  s  trojitou
perforací  v  dolním  okraji  +  Parlament  1K  červená,
svislá  krajová 2-páska s dvojitou  perforací v pravém
okraji; bez nálepky, dv, zk. Vrba

FALZA /  zajímavá  studijní  sestava  cca  50  převážně
uherských  známek  s  padělky  přetisků  PČ  1919:  mj.
Turul,  Ženci,  Válečné,  Parlament,  Doplatní  červená
čísla  a  další,  k  tomu  3ks  padělků  ZT  Vojenské  -
Lvíček; vše označeno značkou "padělek"

Sbírky | Collections

1919  [SBÍRKY]  PČ  1919  /  zbytková  sestava  ze
specializované  sbírky,  obsahuje  emise  Výplatní  malý
formát,  Doplatní  malé  číslice,  Ženci,  Parlament,
Doplatní,  roztříděno  dle  typů;  uloženo  ve  dvou  32-
listových zásobnících, část zk. Vrba, Kar, Gi

Masaryk 1920 | Masaryk Issue 1920

Pof.140aI,  125h  ultramarínová,  I.  typ;  svěží  bez
nálepky, zk. Vrba

Pof.142  DV,  1000h  hnědá,  levá  krajová  vodorovná
2-páska s DV - tzv. růže ve vlasech na ZP 81/1; lehká
stopa,  zn.  s  DV nevýrazné  výrobní  prohnutí  papíru,
zk. Gi a Vrba, v páskách malý výskyt

Pof.141N, 500h šedá nezoubkovaná; lehká stopa, zk.
Mr a Pofis

ZT  sestava  3ks  zkusmých  tisků  na  obyčejném  a
makulaturním papíru, 2x 125h a 1x 1000h; zk. Vrba

ZT sestava zkusmých tisků hodnoty 500h: 1x černotisk
na křídovém papíře, 1x makulaturní tisk v soutisku s
hodnotou  1000h  v  definitivních  barvách  v  krajovém
4-bloku; bezvadné, zk. Gi a Vrba

ZT Pof.142, hodnota 1000h, 4-blok v hnědé barvě na
obyčejném hnědém papíru bez lepu; nálepka, zk. Vrba

ZT nevydané hodnoty 2000h, ocelotisk v modrofialové
barvě,  úzké  hodnotové  číslice,  na  obyčejném,  vzadu
potištěném papíru; bezvadné, zk. Kar a Vrba

1920  MUDRUŇKA  A.  /  nepřijatý  návrh  známky  20h
"trubka  se  lvem"  v  rumělkové  barvě  v  aršíkové
úpravě,  autor  prof.  Alois  Mudruňka,  nerealizovaný
návrh  z I.  soutěže;  na  známkovém papíru  s  lepem,
stopy po nálepkách v okraji, jinak pěkné

1920-1921 sestava 2ks ústřižků  poštovních průvodek
vyfr.  zn.  TGM  500  a  1000h  ve  smíšených
frankaturách se zn. HaV 100h zelená, podací razítka
DR  PRAHA  27  a  NOVÝ  HRADEC  KRÁLOVÉ;
zachovalé

Holubice 1920 | Dove 1920

DESKOVÁ  ČÍSLA  /  sestava  27ks  rohových  zn.,
4-bloků a 6-pásky s různými DČ a DZ, obsahuje např.
1x  hodnotu  30h  fialová,  také  1x  OR,  doplněno  o
sestavu  8ks  dolních  krajových  pásek  a  bloků  emisí
Holubice  a  OR  s  počítadly,  mj.  celý  dolní  10-pás
Holubice  25h  zelená;  převážně  svěží  bez  nálepky,
pěkná sestava

ZT hodnot 10h + 20h + 25h + 5h, soutisk nehotového
štočku definitivní kresby v olivové barvě  na křídovém
kartónu  bez lepu;  vzadu  stopy  po  nálepce,  celkově
velmi  pěkná  kvalita,  zk.  Vrba,  hledaný  soutisk
zkusmých tisků



106
2620 (A5)

    400 Kč (17 €)

2621 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2622 (A5)

    500 Kč (21 €)

2623 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2624 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2625 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2626 (A5)

    500 Kč (21 €)
2627 (A5)

    800 Kč (34 €)
2628 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2629 (A5)

    600 Kč (26 €)
2630 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2631 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

2632 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2633 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2634 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2635 (A5)

    500 Kč (21 €)

1921  dopis  zaslaný  Poste  restante  do  Německa,
dosílaný do hotelu v Praze a následně do Švýcarska,
bohatě  vyfr.  na  obou  stranách  zn.  Holubice  5,  10  a
20h,  celkové  porto  1,25Kč,  podací  DR  PODMOKLY
26.XI.21, doplněno raz. "T" v rámečku a oválným raz.
portýra  hotelu  Palace  v  Praze,  ručně  psané
poznámky,  adresováno  na  obchodníka  E.  Sekulu;
patina, zajímavý kyvadlový dopis malého formátu!

1922-1927 sestava 15ks celistvostí  adresovaných do
ciziny,  různé  smíšené  frankatury  zn.  Holubice,  OR,
HaV, TGM, 1x R-dopis, 1x dopis zaslaný jako Tiskopis,
vyfr. 10-násobnou frankaturou zn. Holubice 5h modrá
s  podacím  DR  MUKAČEVO,  1x dopis  vyfr.  mj.  zn.
Husita 80h fialová, 5x dofr. dopisnice OR 50h, osobní
i firemní korespondence; zachovalé

Osvobozená republika 1920
Chainbreaker Issue 1920

Pof.143A, 151A, 157A, 185A, Holubice 5h modrá, OR
20h, 60h a  185h, vše  s obtisky na  lepu; 2x krajový
kus s počítadlem, bez nálepky

Pof.151A  VV,  20h  červená  s  HZ  14,  levý  krajový
4-blok s výrazným posunem perforace dolů do obrazu
zn.;  nálepka  pouze  v  okraji,  zn.  bez nálepky,  lehký
výrobní ohyb, zk. Vrba

Pof.151A VV, 20h červená, 4-blok, dvojitý tisk; lehká
stopa, zk. Vrba, ve 4-blocích malý výskyt, dekorativní

Pof.154C,  40h  hnědá,  ležmý  hřeben,  I.  typ  -  9
lipových  lístků,  pravý krajový kus s  dvojitým úderem
perforačního  hřebene  v  okraji;  bez nálepky,  drobně
povolená perforace v okraji a lehký ohyb, zk. Vrba

Pof.156A DČ, 50h zelená, pravý dolní rohový 4-blok s
DČ "10" v krajové liště; horní dvojice zn. s nálepkou,
hledané

Pof.157A  +  160A  VV,  4-bloky  60h  modrá  a  185h
oranžová s úplnými obtisky na lepu; bez nálepky

Pof.158A VV, 100h hnědá, HZ 14, svislá dolní krajová
2-páska  s  počítadlem a  VV -  dvojitý,  silně  posunutý
úder  perforačního  hřebene,  horní  zn.  zcela  bez
perforace;  svěží,  zk.  Vrba,  neobvyklé  a  velmi
dekorativní

Pof.158A,  161A,  100h  hnědá  +  250h  šedozelená,
sestava dvou 4-bloků s HZ 14; svěží, 1x zk. Vrba

Pof.159A  ST,  150h  červená,  4-blok  s  HZ 14  a  ST
I+II+III+I, navíc 2x VPO v pravé perforaci; bez nálepky,
neznatelný ohyb v růžku, zk. Vrba

Pof.159B  II  VV,  150h  červená  s  dolním  okrajem  s
počítadlem,  ŘZ  13¾,  II.  typ,  navíc  dvojitá  dolní
vodorovná perforace; bez stopy po nálepce, zk. Mr a
Gi, velmi hledané

Pof.159B, 150h červená s ŘZ 13¾, I. typ; lehká stopa
po nálepce, zk. Gi a Vrba, vzácná perforace

NEVYDANÉ / Pof.152B, 25h hnědá s ŘZ 13¾, dvojitý
tisk; svěží, zk. Gi a Vrba

Pof.152N-161N, sestava  8ks nezoubkovaných  hodnot
25h, 30h, 40h II. typ, 50h červená, 60h, 100h, 185h a
250h; část svěží, zk. Gi, Mr, Pofis a Vrba

Pof.154N, 40h hnědá nezoubkovaná, II. typ, levá dolní
rohová vodorovná 2-páska s počítadly; nálepka pouze
v okraji, zn. bez nálepky, zk. Vrba



107
2620 (A5)

    400 Kč (17 €)

2621 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2622 (A5)

    500 Kč (21 €)

2623 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2624 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2625 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2626 (A5)

    500 Kč (21 €)
2627 (A5)

    800 Kč (34 €)
2628 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2629 (A5)

    600 Kč (26 €)
2630 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2631 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

2632 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2633 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2634 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2635 (A5)

    500 Kč (21 €)

1921  dopis  zaslaný  Poste  restante  do  Německa,
dosílaný do hotelu v Praze a následně do Švýcarska,
bohatě  vyfr.  na  obou  stranách  zn.  Holubice  5,  10  a
20h,  celkové  porto  1,25Kč,  podací  DR  PODMOKLY
26.XI.21, doplněno raz. "T" v rámečku a oválným raz.
portýra  hotelu  Palace  v  Praze,  ručně  psané
poznámky,  adresováno  na  obchodníka  E.  Sekulu;
patina, zajímavý kyvadlový dopis malého formátu!

1922-1927 sestava 15ks celistvostí  adresovaných do
ciziny,  různé  smíšené  frankatury  zn.  Holubice,  OR,
HaV, TGM, 1x R-dopis, 1x dopis zaslaný jako Tiskopis,
vyfr. 10-násobnou frankaturou zn. Holubice 5h modrá
s  podacím  DR  MUKAČEVO,  1x dopis  vyfr.  mj.  zn.
Husita 80h fialová, 5x dofr. dopisnice OR 50h, osobní
i firemní korespondence; zachovalé

Osvobozená republika 1920
Chainbreaker Issue 1920

Pof.143A, 151A, 157A, 185A, Holubice 5h modrá, OR
20h, 60h a  185h, vše  s obtisky na  lepu; 2x krajový
kus s počítadlem, bez nálepky

Pof.151A  VV,  20h  červená  s  HZ  14,  levý  krajový
4-blok s výrazným posunem perforace dolů do obrazu
zn.;  nálepka  pouze  v  okraji,  zn.  bez nálepky,  lehký
výrobní ohyb, zk. Vrba

Pof.151A VV, 20h červená, 4-blok, dvojitý tisk; lehká
stopa, zk. Vrba, ve 4-blocích malý výskyt, dekorativní

Pof.154C,  40h  hnědá,  ležmý  hřeben,  I.  typ  -  9
lipových  lístků,  pravý krajový kus s  dvojitým úderem
perforačního  hřebene  v  okraji;  bez nálepky,  drobně
povolená perforace v okraji a lehký ohyb, zk. Vrba

Pof.156A DČ, 50h zelená, pravý dolní rohový 4-blok s
DČ "10" v krajové liště; horní dvojice zn. s nálepkou,
hledané

Pof.157A  +  160A  VV,  4-bloky  60h  modrá  a  185h
oranžová s úplnými obtisky na lepu; bez nálepky

Pof.158A VV, 100h hnědá, HZ 14, svislá dolní krajová
2-páska  s  počítadlem a  VV -  dvojitý,  silně  posunutý
úder  perforačního  hřebene,  horní  zn.  zcela  bez
perforace;  svěží,  zk.  Vrba,  neobvyklé  a  velmi
dekorativní

Pof.158A,  161A,  100h  hnědá  +  250h  šedozelená,
sestava dvou 4-bloků s HZ 14; svěží, 1x zk. Vrba

Pof.159A  ST,  150h  červená,  4-blok  s  HZ 14  a  ST
I+II+III+I, navíc 2x VPO v pravé perforaci; bez nálepky,
neznatelný ohyb v růžku, zk. Vrba

Pof.159B  II  VV,  150h  červená  s  dolním  okrajem  s
počítadlem,  ŘZ  13¾,  II.  typ,  navíc  dvojitá  dolní
vodorovná perforace; bez stopy po nálepce, zk. Mr a
Gi, velmi hledané

Pof.159B, 150h červená s ŘZ 13¾, I. typ; lehká stopa
po nálepce, zk. Gi a Vrba, vzácná perforace

NEVYDANÉ / Pof.152B, 25h hnědá s ŘZ 13¾, dvojitý
tisk; svěží, zk. Gi a Vrba

Pof.152N-161N, sestava  8ks nezoubkovaných  hodnot
25h, 30h, 40h II. typ, 50h červená, 60h, 100h, 185h a
250h; část svěží, zk. Gi, Mr, Pofis a Vrba

Pof.154N, 40h hnědá nezoubkovaná, II. typ, levá dolní
rohová vodorovná 2-páska s počítadly; nálepka pouze
v okraji, zn. bez nálepky, zk. Vrba

2636 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2637 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2638 (A5)

    1200 Kč (51 €)

2639 (A5)

    1300 Kč (55 €)

2640 (A5)

    400 Kč (17 €)

2641 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2642 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2643 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2644 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2645 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2646 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2647 (A5)

    1500 Kč (64 €)
2648 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

2649 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2650 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2651 (A4)  TIP

    700 Kč (30 €)
2652 (A5)

    600 Kč (26 €)

2653 (A5)

    400 Kč (17 €)

2654 (A5)

    800 Kč (34 €)

2655 (A5)

    700 Kč (30 €)

2656 (A5)

    700 Kč (30 €)

2657 (A5)

    700 Kč (30 €)

Pof.148TBa-148TBb,  20h  oranžová,  úzká  a  široká
protichůdná dvojice; svěží bez nálepky, úzká zk. Gi

Pof.148TBa+TBb,  156TBa+TBb,  Holubice  20h
oranžová  +  OR  50h  zelená,  sestava  4ks  širokých  i
úzkých protichůdných dvojic; po nálepce, zk. Vrba

Pof.156TBb,  50h  zelená,  široká  protichůdná  dvojice,
šikmý vryp v ochranném rámu; po nálepce, dv

Pof.156TBb,  50h  zelená,  široká  protichůdná  dvojice;
po nálepce, 1x zrnko v papíru, zk. Vrba

1920  KOŠICKÝ  PADĚLEK  /  Pof.F158,  100h  hnědá,
padělek  ke  škodě  pošty;  svěží,  označeno,  pro
srovnání přiložena pravá ** známka

ZT hodnoty 25h, I. návrh s čárkovaným pozadím a s
letopočtem vlevo v černé barvě, rozměr 22,6x27,2mm,
na  známkovém  papíru  s  lepem;  smytá  stopa  po
nálepce, zk. Kar a Vrba

ZT  hodnoty  25h,  I.  návrh  s  letopočtem  vlevo  a  s
čárkovaným  pozadím,  velký  formát  45x54mm,  otisk
štočku v červenooranžové barvě  na papíru bez lepu,
obvyklá  rýha  na  matrici;  vzadu  nálepka,  zk.  Be,
hledané

ZT  hodnoty  25h  druhého  návrhu  bez  letopočtu  s
vodorovně šrafovaným pozadím, soutisk ve 3 barvách
červená  +  fialová  +  olivová  s  ŘZ  11½;  stopy  po
nálepkách v okrajích mimo známky, zk. Vrba, poměrně
malý výskyt, hledané

ZT  hodnota  140h,  svislá  2-páska  v  černé  barvě  na
křídovém papíru bez lepu, určeno pro celiny potrubní
pošty; bezvadné, zk. Vrba

SESTAVA ZT / sestava 20ks ZT v původních barvách
na  různých  makulaturních  papírech,  obsahuje  2x
hodnotou  20h,  1x 30h,  4x 40h,  3x 50h  červená,  2x
50h zelená, 3x 60h, 3x 100h, 2x 250h, 2ks s plným
obtiskem, 1x zk. Šu

1920 pohlednice vyfr. pro III. TO zn. OR 20h červená,
Pof.151,  podací  DR  VLP  527  BRATISLAVA-BRNO
21.VII.20;  velmi  pěkně  zachovalé,  vzácný  výskyt
jednoznámkové  frankatury  na  pohlednicích,  platnost
pouhý 1 měsíc!

1921-1925  SESTAVA  /  24ks  celistvostí  s  různými
frankaturami  emisí,  Holubice,  OR  a  HaV,  obsahuje
dopisy,  pohlednice,  lístky,  5x zasláno  jako  R-,  1x do
Washingtonu  D.C.,  reklamní  přítisky,  2x  vyfr.
protisměrnou  dvojicí  OR,  1x OR  60h  ležmý  hřeben;
různá, převážně však pěkná kvalita

1921-1925 sestava 20ks celistvostí  adresovaných do
ciziny  -  Švýcarsko,  Rakousko,  Německo,  smíšené
frankatury zn. OR, Holubice, HaV, 2x jako R, firemní i
osobní korespondence; převážně zachovalé

Husita 1920 | Hussite Issue 1920

1920  Pof.162N+163N,  80h  (1x)  a  90h  (2x)
nezoubkované nevydané + 7ks ZT hodnoty 80h a 5ks
ZT  90h  v  různých  barvách  na  zn.  papíru  s  lepem,
navíc  Pof.162-163  po  nálepce  a  1x  ve  2-páskách
razítkované,  z toho  80h  v  pravé  dolní  2-pásce  bez
DČ; uloženo na nálepkách na albovém listu

ZT  sestava  20ks  zkusmých  tisků  hodnot  80h  (8x)  a
90h (12x) v různých barvách na zn. papíru s lepem;
část svěží, část zk. Gi a Vrba

1920  sestava  7ks  ústřižků  poštovní  průvodky  se
smíšenými  frankaturami  zn.  Husita  a  dalších  emisí,
různá podací DR; celkově zachovalé

1920-1921  sestava  3  celistvostí  do  zahraničí,  2x
R-dopis se smíšenou frankaturou, mj. i Husita 90h, 1x
pohlednice vyfr. 1x Husita 80h; zachovalé

Hospodářství a věda 1920
Economics and Science 1920

Pof.164A+165A  Ob,  100h  zelená  +  200h  fialová  s
obtisky na lepu; 100h nepatrná stopa, 200h svěží

Pof.165A  Ob,  300h  fialová,  ŘZ  13¾,  6-blok  s
obtiskem na lepu; svěží, dekorativní

Pof.166A VV,  300h  červená  s  ŘZ 13¾,  svislý  dolní
krajový 6-blok s VV -  výrazný posun středové svislé
perforace  doprava  do  obrazu  zn.;  lehké  stopy  na
horních 2 zn. a v dolním okraji, zk. Vrba, dekorativní

Pof.167A,  400h  hnědá  ve  4-bloku,  zn.  I.  typu;  bez
nálepky,  vzadu  zcela  nepatrné  pruhy  v  lepu  po
uložení, malý výskyt bloků

ZT sestava 6 zkusmých tisků 100 - 600h (400h II. typ)
v černé barvě  na křídovém, resp. obyčejném (500 a
600h) papíru bez lepu; zk. Vrba



108
2658 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2659 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2660 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2661 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2662 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2663 (A5)

    700 Kč (30 €)

2664 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2665 (A5)

    700 Kč (30 €)

2666 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2667 (A5)

    500 Kč (21 €)

2668 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2669 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2670 (A5)

    400 Kč (17 €)

2671 (A5)

    900 Kč (38 €)

2672 (A5)

    600 Kč (26 €)

2673 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2674 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2675 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2676 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

ZT  hodnoty  600h  v  černé  barvě  s  neopracovanými
okraji, na kartónu; zk. Vrba, hledané

ZT  sestava  18ks  makulaturních,  převážně
jednonásobných zkusmých tisků  hodnot 100h-600h v
různých barvách na obyčejném i barevném papíru, mj.
100h a 200h černotisk, 1x 300h v nepůvodní zelené
barvě, 1x 300h dvojitý tisk, 400h ve 2-pásce atd.

Červený kříž 1920
Red Cross Issue 1920

Pof.172 DV, TGM 125h II.  typ, DV -  krátká příčka u
číslice  2,  ZP  80/1,  fragment  DR  RUDA  NA...  /
EISENBE...; pěkný kus, zk. Vrba

ZT  Hradčany  5h  zelená  nezoubkovaná,  4-blok  s
dolním  okrajem  s  počítadly  s  přítiskem  "A";  horní
dvojice zn. se stopou po nálepce, zk. Gi a  Vrba, ve
4-blocích hledané!

ZT  přítisku  A v černé  barvě  a  přítisku  C v červené
barvě na zn. OR 40h hnědá; po nálepkách, zk. Kar a
Vrba

Pof.171Nc,  Hradčany  60h  zelená  s  přítiskem  A,
nezoubkovaná  s  horním okrajem + ZT  Hradčany  5h
světle  zelená  s  červeným přítiskem C ve  vodorovné
2-pásce; obě s nálepkou, zk. Vrba

ZT OR 40h hnědá, 4-blok s černým přítiskem typu A;
bez stopy po nálepce, lehký výrobní šikmý ohyb, zk.
Vrba, ve 4-blocích hledané

ZT  přítisku  A v černé  barvě  na  zn.  OR 60h modrá;
nepatrná stopa, zk. Vrba

ZT přítisku C v červené barvě na zn. OR 40h hnědá
a 60h modrá; 40h dvl, zk. Vrba, 60h lehká stopa

Hospodářství a věda 1923
Agriculture and Science 1923

Pof.174A, 200h modrá, ŘZ 13¾, II. typ; svěží, zk. Mr
a Vrba

Pof.175A, 300h fialová, ŘZ 13¾, II.  typ; nálepky, zk.
Vrba

Pof.175B II, 300h fialová, II. typ; bez nálepky, zvlnění
papíru a poznámka tužkou na lepu, zk. Vrba, hledaná
známka

1923-1924  sestava  7ks  celistvostí  adresovaných  do
ciziny  -  Švýcarsko,  Německo,  se  smíšenými
frankaturami  zn.  HaV,  OR,  Holubice,  různé  typy,
2-pásky,  firemní  i  osobní  korespondence  atd.;
převážně zachovalé

Masaryk 1923-1926
Masaryk Issue 1923-1926

1923  Pof.176-177,  sestava  3  zn.  na  kartonovém
papíru:  50h  zelená,  průsvitka  P5,  levý  dolní  rohový
kus  (po  nálepce)  +  průsvitka  P7  (svěží)  +  100h
červená, průsvitka P7, levý dolní rohový kus (svěží);
2x zk. Vrba

1923-1925  Pof.176-178,  185,  sestava  5  různých
rohových  zn.  bez DČ,  různé  průsvitky,  mj.  Jubilejní
50h, levý dolní rohový kus s rozměřovacím křížkem v
okraji (**), Slet 200h, levý dolní rohový kus s těsným
dvojitým  úderem  perforačního  hřebene  ve  svislé
perforaci;  převážně  po  nálepce,  Jubilejní  100h  1x
nevýrazné skvrnky a  drobně  povolená perforace,  zk.
Vrba

1923 Pof.177 DČ, Jubilejní 100h červená, pravý dolní
rohový  kus  s  DČ  II,  průsvitka  P7;  bez nálepky,  zk.
Vrba

1923 Pof.178  DČ,  Jubilejní  200h modrá,  pravý dolní
rohový kus s DČ I, průsvitka P6; po nálepce, drobně
povolená perforace v okraji, zk. Vrba

1925-1926  Pof.180-182  +  183-186,  Kongres  50h  -
200h  +  Slet  50h  -  300h,  2  kompletní  série,  různé
průsvitky;  pouze  Pof.182  po  nálepce,  zk.  Gi,  Mr  a
Vrba

1926 Pof.183 DČ, Slet 50h zelená, pravý dolní rohový
kus s DČ III, průsvitka P5; po nálepce, zk. Vrba



109
2658 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2659 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2660 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2661 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2662 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2663 (A5)

    700 Kč (30 €)

2664 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2665 (A5)

    700 Kč (30 €)

2666 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2667 (A5)

    500 Kč (21 €)

2668 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2669 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2670 (A5)

    400 Kč (17 €)

2671 (A5)

    900 Kč (38 €)

2672 (A5)

    600 Kč (26 €)

2673 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2674 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2675 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2676 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

ZT  hodnoty  600h  v  černé  barvě  s  neopracovanými
okraji, na kartónu; zk. Vrba, hledané

ZT  sestava  18ks  makulaturních,  převážně
jednonásobných zkusmých tisků  hodnot 100h-600h v
různých barvách na obyčejném i barevném papíru, mj.
100h a 200h černotisk, 1x 300h v nepůvodní zelené
barvě, 1x 300h dvojitý tisk, 400h ve 2-pásce atd.

Červený kříž 1920
Red Cross Issue 1920

Pof.172 DV, TGM 125h II.  typ, DV -  krátká příčka u
číslice  2,  ZP  80/1,  fragment  DR  RUDA  NA...  /
EISENBE...; pěkný kus, zk. Vrba

ZT  Hradčany  5h  zelená  nezoubkovaná,  4-blok  s
dolním  okrajem  s  počítadly  s  přítiskem  "A";  horní
dvojice zn. se stopou po nálepce, zk. Gi a  Vrba, ve
4-blocích hledané!

ZT  přítisku  A v černé  barvě  a  přítisku  C v červené
barvě na zn. OR 40h hnědá; po nálepkách, zk. Kar a
Vrba

Pof.171Nc,  Hradčany  60h  zelená  s  přítiskem  A,
nezoubkovaná  s  horním okrajem + ZT  Hradčany  5h
světle  zelená  s  červeným přítiskem C ve  vodorovné
2-pásce; obě s nálepkou, zk. Vrba

ZT OR 40h hnědá, 4-blok s černým přítiskem typu A;
bez stopy po nálepce, lehký výrobní šikmý ohyb, zk.
Vrba, ve 4-blocích hledané

ZT  přítisku  A v černé  barvě  na  zn.  OR 60h modrá;
nepatrná stopa, zk. Vrba

ZT přítisku C v červené barvě na zn. OR 40h hnědá
a 60h modrá; 40h dvl, zk. Vrba, 60h lehká stopa

Hospodářství a věda 1923
Agriculture and Science 1923

Pof.174A, 200h modrá, ŘZ 13¾, II. typ; svěží, zk. Mr
a Vrba

Pof.175A, 300h fialová, ŘZ 13¾, II.  typ; nálepky, zk.
Vrba

Pof.175B II, 300h fialová, II. typ; bez nálepky, zvlnění
papíru a poznámka tužkou na lepu, zk. Vrba, hledaná
známka

1923-1924  sestava  7ks  celistvostí  adresovaných  do
ciziny  -  Švýcarsko,  Německo,  se  smíšenými
frankaturami  zn.  HaV,  OR,  Holubice,  různé  typy,
2-pásky,  firemní  i  osobní  korespondence  atd.;
převážně zachovalé

Masaryk 1923-1926
Masaryk Issue 1923-1926

1923  Pof.176-177,  sestava  3  zn.  na  kartonovém
papíru:  50h  zelená,  průsvitka  P5,  levý  dolní  rohový
kus  (po  nálepce)  +  průsvitka  P7  (svěží)  +  100h
červená, průsvitka P7, levý dolní rohový kus (svěží);
2x zk. Vrba

1923-1925  Pof.176-178,  185,  sestava  5  různých
rohových  zn.  bez DČ,  různé  průsvitky,  mj.  Jubilejní
50h, levý dolní rohový kus s rozměřovacím křížkem v
okraji (**), Slet 200h, levý dolní rohový kus s těsným
dvojitým  úderem  perforačního  hřebene  ve  svislé
perforaci;  převážně  po  nálepce,  Jubilejní  100h  1x
nevýrazné skvrnky a  drobně  povolená perforace,  zk.
Vrba

1923 Pof.177 DČ, Jubilejní 100h červená, pravý dolní
rohový  kus  s  DČ  II,  průsvitka  P7;  bez nálepky,  zk.
Vrba

1923 Pof.178  DČ,  Jubilejní  200h modrá,  pravý dolní
rohový kus s DČ I, průsvitka P6; po nálepce, drobně
povolená perforace v okraji, zk. Vrba

1925-1926  Pof.180-182  +  183-186,  Kongres  50h  -
200h  +  Slet  50h  -  300h,  2  kompletní  série,  různé
průsvitky;  pouze  Pof.182  po  nálepce,  zk.  Gi,  Mr  a
Vrba

1926 Pof.183 DČ, Slet 50h zelená, pravý dolní rohový
kus s DČ III, průsvitka P5; po nálepce, zk. Vrba

2677 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2678 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2679 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2680 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2681 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2682 (A5)

    500 Kč (21 €)
2683 (A5)

    1200 Kč (51 €)

2684 (A5)

    600 Kč (26 €)
2685 (A5)

    900 Kč (38 €)
2686 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2687 (A5)

    600 Kč (26 €)
2688 (A5)

    500 Kč (21 €)
2689 (A5)

    500 Kč (21 €)
2690 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2691 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2692 (O5)

    600 Kč (26 €)

2693 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2694 (A5)

    500 Kč (21 €)

2695 (A5)

    300 Kč (13 €)

2696 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2697 (DR)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

2698 (A5)

    700 Kč (30 €)

1926  Pof.184  DČ,  Slet  100h  červená,  pravý  dolní
rohový kus s DČ III, průsvitka P7; nálepka, zk. Vrba

1926  Pof.185  DČ,  Slet  200h  modrá,  pravý  dolní
rohový kus s DČ I, průsvitka P7; po nálepce, zk. Vrba

1926  Pof.185  VV,  Slet  200h  modrá  s  dvojitým
přítiskem (!), průsvitka P6; stopa po nálepce, zk. Gi a
Vrba, velmi hledaná výrobní vada, ojedinělý výskyt!

1926 Pof.185 VV, Slet 200h modrá, svislá 3-páska s
výrazně  svisle  i  vodorovně  posunutými  přítisky  do
sousedních  známek,  průsvitka  P6;  horní  zn.  s
nálepkou, jinak svěží, zk. Gi, Kar a Vrba, dekorativní
celek s hledanou výrobní vadou!

1925  Pof.187A,  187B,  189B,  Neotypie  40-60h,
kompletní série s ŘZ 13¾ ve 4-blocích, z toho 50 a
60h krajové, průsvitky P2, 1, 1 (vše bez nálepky) + k
tomu 4-blok 40h s HZ 13¾ : 13½, průsvitka P1 (lehká
stopa, ohyb); zk. Vrba

1925  Pof.187Ax,  Neotypie  40h  oranžová  s  pravým
okrajem s rozměřovacím křížkem, pergamenový papír,
průsvitka P2; svěží, zk. Gi, Pofis

1925  Pof.187Ax,  Neotypie  40h  oranžová  v  horním
krajovém 4-bloku,  pergamenový  papír,  průsvitka  P2;
bez nálepky, zk. Vrba

1925  Pof.191A P1  -  P4,  Rytina  2Kč  modrá,  I.  typ,
úzký formát A, kompletní řada svislých průsvitek P1 -
P4, vše s fragmenty kruhových razítek; bez poškození

1925  Pof.192A P1  +  P4,  Rytina  3Kč  hnědá,  I.  typ,
úzký formát A, sestava 2ks, svislá průsvitka P1 a P2;
fragmenty kruhových razítek, bez poškození

1925  Pof.194II  P6,  Rytina  1Kč  červená,  II.  typ,
průsvitka  P6;  bez  nálepky,  zk.  Vrba,  Pofis,  v  této
kvalitě hledané

1925  Pof.194II  P6,  Rytina  1Kč  červená,  II.  typ,
průsvitka P6; po smyté nálepce, zk. a označeno Vrba

1925 Pof.196II P7, Rytina 3Kč hnědá, II. typ, průsvitka
P7; bez nálepky, zk. Vrba

1925  DESKOVÁ ČÍSLA /  Pof.200,  201,  203,  Rytina
1Kč červená, sestava 3 levých dolních rohových zn. s
DČ:  V.  typ,  průsvitka  P7,  DČ  9a-XII-25  +  VI.  typ,
průsvitka P8, DČ 11 + VII. typ, bez průsvitky, DČ 12A;
2x opravený lep, KVP, zk. Vrba

1923-1926 [SBÍRKY] EMISE TGM - SYPANÉ ZNÁMKY
/ krabička s několika stovkami razítkovaných sypaných
známek emise TGM 1923-1926, různé typy, průsvitky
apod.; celková váha 110g, odhadem 2.000ks známek

1925 [SBÍRKY]  OBCHODNÍ ZÁSOBA /  Pof.190-193A,
P1-P4, TGM Rytina 1Kč - 5Kč, vše I. typ, úzký formát
A,  plato  A4  s  roztříděnými  zn.  dle  průsvitek,  větší
množství hodnoty 1Kč, 2Kč a 5Kč, hodnota 3Kč pouze
po 5ks průsvitky P1 a P4; různá kvalita, kat. 16.000Kč

1925-1928  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  sestava  26ks
celistvostí  adresovaných  do  ciziny  -  Švýcarsko,
Německo, Rakousko, vyfr.  různými emisemi zn. TGM,
smíšené frankatury se zn. Holubice, 2x jako R, 1x Ex,
doplatky,  firemní  i  osobní  korespondence,  atd.;
převážně zachovalé

Ostatní vydání 1926-1929
General Issues 1926-1929

1926  DESKOVÁ  ČÍSLA  /  Pof.225-232  DČ,  Praha,
Tatry 2Kč-5Kč, sestava 14ks rohových zn. s DČ: 2Kč
s průsvitkou - DČ 1, 2, 3 (2 různé průsvitky), 4, bez
průsvitky - DČ 4, 5, 6 + 3Kč s DČ 3, 4Kč s DČ 1 a
5Kč s DČ 1 (vždy s průsvitkou a bez průsvitky); část
bez  nálepky,  několikrát  povolená,  příp.  podlepená
perforace, část zk. Gi a Ša

1928  Pof.242  VV,  Jubilejní  Praha  5Kč  fialová  s
pravým okrajem s dvojitou  svislou  perforací  v  okraji,
tvořící nepravý kupón; po nálepce, zk. Vrba

1929  Pof.248,  Znak  5h  modrá,  9-blok  s  posunem
moletáže; svěží

1929  Pof.254-257,  Města  a  krajiny,  kompletní  řada
3Kč-10Kč ve 4-blocích; každý blok má na 2 zn. lehkou
nálepku, 3Kč drobně  povolená svislá perforace, malý
výskyt ve čtyřblocích!

Ostatní vydání 1930-1939
General Issues 1930-1939

1926  Pof.209A,  210A,  sestava  4-bloků  svitkové
Karlštejn  20h  oranžová  s  průsvitkou  P6  s  dolním
okrajem  a  Pernštejn  30h  zelená  s  P7,  vlevo  otisk
krajové lišty; svěží bez stopy po nálepce, atest Vrba,
zk. Mr, Fischmeister, hledané, malý výskyt!

1932 Pof.265-267 DČ, Hrady 3,50Kč - 5Kč, kompletní
sestava 6ks rohových zn. s úzkým okrajem a DČ 1 a
1A; převážně po nálepce, hledané



110
2699 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2700 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2701 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2702 (A4)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2703 (A4)  TIP

    13000 Kč (553 €)

2704 (A4)

    2000 Kč (85 €)
2705 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2706 (A5)

    300 Kč (13 €)
2707 (A5)

    600 Kč (26 €)
2708 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
2709 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2710 (A5)

    300 Kč (13 €)
2711 (A5)

    300 Kč (13 €)
2712 (A5)

    300 Kč (13 €)

2713 (A5)

    500 Kč (21 €)
2714 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2715 (A5)

    400 Kč (17 €)
2716 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2717 (A4)

    500 Kč (21 €)
2718 (A5)

    500 Kč (21 €)
2719 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2720 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1932  Pof.268-271  DČ,  Tyrš  50h  -  3Kč,  kompletní
sestava 8ks rohových zn. s širokým okrajem a DČ 1 a
1A;  část  po  nálepce,  3Kč  1A  nepatrné  skvrnky,
hledané

1933  Pof.273Ms(2),  Nitra  50h  zelená,  svislé  2-zn.
meziarší; nepatrná stopa, majetnická značka, zk. Kar

1934  Pof.281,  282KL+KP,  KDM 1Kč-2Kč,  sestava  7
zn. s kupóny: 2x 1Kč KL, 1x 2Kč KL, 2x 1Kč KP (1x
po nálepce) 2x 2Kč KVP (drobná natržení v okraji)

1934  Pof.A283A,  A284A,  aršíky  KDM,  1Kč  úzký
formát,  rozměry  175x285mm,  2Kč  úzký  formát,
rozměry  175x284mm;  bez nálepky,  pouze  1Kč  otisky
prstů vzadu dole, zk. Gi, správné rozměry, pěkný stav

1934  Pof.A283A,  A284B,  aršíky  KDM,  1Kč  úzký
formát,  rozměry  175x284mm,  2Kč  široký  formát,
rozměry  174x282mm;  menší  ohyb  v  pravé  části
horního okraje, jinak mimořádně zachovalé!

1934 Pof.A283A, aršík KDM, 1Kč úzký formát, rozměry
168x278mm, včetně  destiček; bez nálepky, zastřižený,
zk. Gi

1935 Pof.290KH, Arras 2Kč modrá, levý horní rohový
4-blok (3 zn. a 1 kupón); luxusní

1937  Pof.A329/330  VV,  aršík  Bratislava  1937  s
výrazným posunem perforace nahoru; svěží

1937 Pof.A329/330 VV, aršík Bratislava 1937, výrazná
tisková a perforační vada - šikmý tisk zn. 1Kč červená
+ posun perforace dolů; svěží

1939  Pof.0351,  Modrý  Štefánik  60h  modrá,  krajový
dolní  4-blok;  bez nálepky,  nepatrné  skvrnky,  drobné
natržení na pravé horní zn., ve 4-blocích hledané

1939 Pof.0351, Modrý Štefánik 60h modrá, vodorovná
2-páska; svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá, 4-blok + pravá horní rohová zn. s kuponem;
svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá,  levý  dolní  rohový  4-blok  s  jedním kuponem;
svěží

1939 Pof.351 Kh+Kd, 1. sněm Karpatské Ukrajiny 3K
modrá,  2ks  zn.  s  dolním a  horním kuponem včetně
okraje; svěží

1939 Pof.351, 1. sněm Karpatské Ukrajiny 3K modrá,
levý  horní  rohový  5-blok  s  jedním kuponem včetně
okrajů; svěží

1932 dopis zaslaný na italské velvyslanectví do Lhasy
v  Tibetu  (!),  vyfr.  zn.  Tyrš  50h  a  2x Masaryk  1Kč,
podací  DR  JIHLAVA  1/  28.V.32,  jako  nedoručitelný
přeposlaný  na  Dead  Letter  Office  do  Indie,  vzadu
rukopisné poznámky a množství tibetských a indických
DR,  mj.  D.L.O.  CALCUTTA  29.JUN.32  a  D.L.O.
BOMBAY  4.AUG.32,  poté  zaslaný  zpět  do  ČSR;
vpředu  stopy  po  adjustaci,  jinak  zachovalé,  všechny
náležitosti, ojedinělá a vzácná destinace!

1937 sestava 2 dopisů  zaslaných do Paříže, vyfr. zn.
emise B.I.T. 1937: Let-dopis vyfr. kompletní sérií B.I.T.
50h-2Kč,  podací  DR  NOVÉ  STRAŠECÍ  26.X.37,
smuteční  PR  PRAHA  7  LETECKÁ  POŠTA/  26.X.37/
SMUTEK  ČESKOSLOVENSKA,  vzadu  příchozí  SR
PARIS R.P. 27.X.1937 + R+Let-dopis vyfr. 3x zn. B.I.T.
1,50Kč  a  1x Smuteční TGM 2Kč,  podací DR PRAHA
55/  27.X.37,  vzadu  letecké  rámečkové  PRAHA  7/
27.X.37; zachovalé, neobvyklé

1937 SLEPECKÝ DOPIS / dopis Hradčanského ústavu
slepců, včetně obsahu, vyfr. Znak 5h modrá, Pof.248,
SR PRAHA 11/  12.I.37,  doplněno  modrým řádkovým
raz. TISK SLEPCŮ; bez poškození, vzácný tarif

1937  Věstník  ministerstva  pošt  a  telegrafů  o  vydání
emise  Dětem 1937,  Pof.315-317,  doplněno  listem s
vzorovými  4-bloky  předmětných  zn.  a  propagačním
plakátem, uloženo v oficiálních papírových deskách s
potiskem; bezvadné

1938 R+Ex-dopis v místě  vyfr. 2x zn. Alegorie 2Kč, z
toho  1x  z  aršíku,  Pof.347+348,  a  Štefánik  60h,
Pof.302, podací DR BRNO 1/ 21.XII.38, vzadu příchozí
DR BRNO 2/ 21.XII.38; vzadu zastřižená chlopeň, jinak
zachovalé, ojedinělá frankatura, hledané

1926-1938 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / sestava více jak
110ks  různých  celistvostí  adresovaných  převážně  do
ciziny -  Švýcarsko, Německo, Rakousko a další, vyfr.
emisemi  zn.  jako  Malé  krajinky,  Praha,  Jubilejní,  sv.
Václav,  Znak,  Města,  TGM, Hrady atd.,  část  jako  R,
příležitostná  a  strojová  razítka,  firemní  i  osobní
korespondence;  zachovalé,  zajímavé  frankatury  na
zásilkách do ciziny!

Letecké 1920
First Airmail Issue 1920

Letecké 1920 - známky
First Airmail Issue 1920 - Stampss

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní  řada,
hodnota 24Kč/500h II. typ spirály; svěží, zk. Vrba, Gi



111
2699 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2700 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2701 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2702 (A4)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2703 (A4)  TIP

    13000 Kč (553 €)

2704 (A4)

    2000 Kč (85 €)
2705 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2706 (A5)

    300 Kč (13 €)
2707 (A5)

    600 Kč (26 €)
2708 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
2709 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2710 (A5)

    300 Kč (13 €)
2711 (A5)

    300 Kč (13 €)
2712 (A5)

    300 Kč (13 €)

2713 (A5)

    500 Kč (21 €)
2714 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2715 (A5)

    400 Kč (17 €)
2716 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2717 (A4)

    500 Kč (21 €)
2718 (A5)

    500 Kč (21 €)
2719 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2720 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1932  Pof.268-271  DČ,  Tyrš  50h  -  3Kč,  kompletní
sestava 8ks rohových zn. s širokým okrajem a DČ 1 a
1A;  část  po  nálepce,  3Kč  1A  nepatrné  skvrnky,
hledané

1933  Pof.273Ms(2),  Nitra  50h  zelená,  svislé  2-zn.
meziarší; nepatrná stopa, majetnická značka, zk. Kar

1934  Pof.281,  282KL+KP,  KDM 1Kč-2Kč,  sestava  7
zn. s kupóny: 2x 1Kč KL, 1x 2Kč KL, 2x 1Kč KP (1x
po nálepce) 2x 2Kč KVP (drobná natržení v okraji)

1934  Pof.A283A,  A284A,  aršíky  KDM,  1Kč  úzký
formát,  rozměry  175x285mm,  2Kč  úzký  formát,
rozměry  175x284mm;  bez nálepky,  pouze  1Kč  otisky
prstů vzadu dole, zk. Gi, správné rozměry, pěkný stav

1934  Pof.A283A,  A284B,  aršíky  KDM,  1Kč  úzký
formát,  rozměry  175x284mm,  2Kč  široký  formát,
rozměry  174x282mm;  menší  ohyb  v  pravé  části
horního okraje, jinak mimořádně zachovalé!

1934 Pof.A283A, aršík KDM, 1Kč úzký formát, rozměry
168x278mm, včetně  destiček; bez nálepky, zastřižený,
zk. Gi

1935 Pof.290KH, Arras 2Kč modrá, levý horní rohový
4-blok (3 zn. a 1 kupón); luxusní

1937  Pof.A329/330  VV,  aršík  Bratislava  1937  s
výrazným posunem perforace nahoru; svěží

1937 Pof.A329/330 VV, aršík Bratislava 1937, výrazná
tisková a perforační vada - šikmý tisk zn. 1Kč červená
+ posun perforace dolů; svěží

1939  Pof.0351,  Modrý  Štefánik  60h  modrá,  krajový
dolní  4-blok;  bez nálepky,  nepatrné  skvrnky,  drobné
natržení na pravé horní zn., ve 4-blocích hledané

1939 Pof.0351, Modrý Štefánik 60h modrá, vodorovná
2-páska; svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá, 4-blok + pravá horní rohová zn. s kuponem;
svěží

1939  Pof.351  K,  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá,  levý  dolní  rohový  4-blok  s  jedním kuponem;
svěží

1939 Pof.351 Kh+Kd, 1. sněm Karpatské Ukrajiny 3K
modrá,  2ks  zn.  s  dolním a  horním kuponem včetně
okraje; svěží

1939 Pof.351, 1. sněm Karpatské Ukrajiny 3K modrá,
levý  horní  rohový  5-blok  s  jedním kuponem včetně
okrajů; svěží

1932 dopis zaslaný na italské velvyslanectví do Lhasy
v  Tibetu  (!),  vyfr.  zn.  Tyrš  50h  a  2x Masaryk  1Kč,
podací  DR  JIHLAVA  1/  28.V.32,  jako  nedoručitelný
přeposlaný  na  Dead  Letter  Office  do  Indie,  vzadu
rukopisné poznámky a množství tibetských a indických
DR,  mj.  D.L.O.  CALCUTTA  29.JUN.32  a  D.L.O.
BOMBAY  4.AUG.32,  poté  zaslaný  zpět  do  ČSR;
vpředu  stopy  po  adjustaci,  jinak  zachovalé,  všechny
náležitosti, ojedinělá a vzácná destinace!

1937 sestava 2 dopisů  zaslaných do Paříže, vyfr. zn.
emise B.I.T. 1937: Let-dopis vyfr. kompletní sérií B.I.T.
50h-2Kč,  podací  DR  NOVÉ  STRAŠECÍ  26.X.37,
smuteční  PR  PRAHA  7  LETECKÁ  POŠTA/  26.X.37/
SMUTEK  ČESKOSLOVENSKA,  vzadu  příchozí  SR
PARIS R.P. 27.X.1937 + R+Let-dopis vyfr. 3x zn. B.I.T.
1,50Kč  a  1x Smuteční TGM 2Kč,  podací DR PRAHA
55/  27.X.37,  vzadu  letecké  rámečkové  PRAHA  7/
27.X.37; zachovalé, neobvyklé

1937 SLEPECKÝ DOPIS / dopis Hradčanského ústavu
slepců, včetně obsahu, vyfr. Znak 5h modrá, Pof.248,
SR PRAHA 11/  12.I.37,  doplněno  modrým řádkovým
raz. TISK SLEPCŮ; bez poškození, vzácný tarif

1937  Věstník  ministerstva  pošt  a  telegrafů  o  vydání
emise  Dětem 1937,  Pof.315-317,  doplněno  listem s
vzorovými  4-bloky  předmětných  zn.  a  propagačním
plakátem, uloženo v oficiálních papírových deskách s
potiskem; bezvadné

1938 R+Ex-dopis v místě  vyfr. 2x zn. Alegorie 2Kč, z
toho  1x  z  aršíku,  Pof.347+348,  a  Štefánik  60h,
Pof.302, podací DR BRNO 1/ 21.XII.38, vzadu příchozí
DR BRNO 2/ 21.XII.38; vzadu zastřižená chlopeň, jinak
zachovalé, ojedinělá frankatura, hledané

1926-1938 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / sestava více jak
110ks  různých  celistvostí  adresovaných  převážně  do
ciziny -  Švýcarsko, Německo, Rakousko a další, vyfr.
emisemi  zn.  jako  Malé  krajinky,  Praha,  Jubilejní,  sv.
Václav,  Znak,  Města,  TGM, Hrady atd.,  část  jako  R,
příležitostná  a  strojová  razítka,  firemní  i  osobní
korespondence;  zachovalé,  zajímavé  frankatury  na
zásilkách do ciziny!

Letecké 1920
First Airmail Issue 1920

Letecké 1920 - známky
First Airmail Issue 1920 - Stampss

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní  řada,
hodnota 24Kč/500h II. typ spirály; svěží, zk. Vrba, Gi

2721 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2722 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2723 (A5)

    1800 Kč (77 €)

2724 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2725 (A5)

    500 Kč (21 €)

2726 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2727 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2728 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2729 (A5)

    3000 Kč (128 €)

2730 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2731 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2732 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2733 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2734 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2735 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2736 (A5)

    1000 Kč (43 €)

Pof.L1-L3,  I.  letecké  provizorium,  kompletní  série,
200h a 500h krajové kusy, 1000h tenký papír; svěží
bez nálepky, zk. Gi a Vrba

Pof.L2  IIp,  I.  letecké  provizorium 24Kč/500h  hnědá,
příčkový typ, ZP 15/2; nálepka, vpravo svislý výrobní
ohyb, atest Vrba, kat. Merkur pro * 50.000Kč, vzácná
známka!

Pof.L2 IIs, I. letecké provizorium 24Kč/500h hnědá, HZ
13¾ : 13½, II. typ spirály, TD 2; nepatrná stopa, zk.
Gi, Vrba

Letecké 1920 - zkusmé tisky
First Airmail Issue 1920 - Trial Prints

ZT hodnoty 28Kč/20h modrozelená s pravým okrajem,
černý přetisk s obtiskem na lepu; svěží bez nálepky,
zk. Vrba, malý výskyt

ZT  hodnoty 28Kč/1000h fialová, zkusmý tisk přetisku
28Kč  v  modrozelené  barvě  na  zkusmém  tisku  zn.
1000h fialová na bílém kartonu bez lepu; zk. Gi

ZT kompletní série nezoubkovaných zkusmých tisků v
definitivních  barvách  na  obyčejném papíru  bez lepu,
hodnota  500h  IIs/Ip;  1000h  vypadlé  drobné  zrnko  v
papíru, jinak bezvadné, zk. Vrba

ZT zkusmé tisky přetisků hodnot 14Kč, 24Kč a 28Kč v
hnědé,  modré  a  zelené  barvě  ve  vodorovných
2-páskách na hnědém papíru bez lepu; bezvadné, zk.
Mr a Vrba

ZT  zkusmý  tisk  přetisku  14Kč  v  černé  barvě,  ve
4-bloku na křídovém papíru bez lepu; vzadu nálepky,
zk. Vrba

Letecké 1920 - celistvosti
First Airmail Issue 1920 - Entires

1921  PRAHA -  PAŘÍŽ,  R-dopis  zaslaný  do  Francie,
správně vyfr. let. zn. 24Kč/500h, Pof.L2 a výplatní zn.
OR + Hradčany v  celkové  výši 2,50Kč,  Pof.22,  151,
153,  podací  DR KRÁL.  VINOHRADY 1/  25.III.21,  let.
směrovka  a  R-nálepka  číslo  1741;  bez vady,  dopis
nebyl  podán  na  přepážce  hlavní  pošty,  bez atributů
let. přepravy

Letecké 1922
Second Airmail Issue 1922

Letecké 1922 - známky
Second Airmail Issue 1922 - Stamps

Pof.L4-L6,  II.  letecké  provizorium,  kompletní  série  v
4-blocích,  hodnota  250/400h  2x SPOJENÝ TYP II+I;
vždy nálepka na 1 zn., 50/100h patina, několik dv, zk.
Vrba, čtyřbloky jsou hledané!

Pof.L4  Pp,  II.  letecké  provizorium  50h/100h  zelená,
PŘEVRÁCENÝ přetisk; bez nálepky, zk. Gi, Kar, Lý a
Vrba, pěkný kus

Pof.L5,  100/200h  fialová,  pravý horní  rohový 6-blok;
bez stopy po nálepce, pouze 1x výrobní dvl, zk. Vrba

Letecké 1922 - zkusmé tisky
Second Airmail Issue 1922 - Trial Prints

ZT  přetisku  250h  v  modré  barvě  ve  4-BLOKU na
silném hnědém kartónu; bezvadný, zk. Mr a Vrba, ve
4-bloku ojedinělý výskyt!

Letecké 1922 - celistvosti
Second Airmail Issue 1922 - Entires

1926  1.  let  BRNO  -  PRAHA,  celina  OR 50h  zelená
zaslaná  let.  do  Prahy,  dofr.  zn.  Pof.L5  s  horním
okrajem,  podací  DR  BRNO  1/  24.V.26,  doplněno
červeným kašetem Leteckou  poštou!/  Mit  Flugpost! ;
bez poškození

1927  1.  let  PRAHA -  DRAŽĎANY,  dopis  zaslaný  1.
letem  do  Německa,  se  smíšenou  frankaturou  zn.
Pof.L4  3x,  L5,  150,  216A,  celkové  výplatné  3Kč,
podací rámečkové i kruhové raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ/
21.III.27,  červený  kašet  let.  pošty  DRESDEN,
odesílatel Šula; bez poškození

1928  TRENČÍN -  PRAHA -  BEOGRAD,  R+Let-dopis
zaslaný  z Trenčína  do  Bělehradu,  zde  dosílaný  do
Čukarice, vyfr. zn. Pof.228 a L5, podací PR TRENČÍN/
I.  SLOVENSKÁ  VÝSTAVA  POŠT.  ZNÁMEK  1.VI.28,
průchozí  DR PRAHA 82  LETIŠTĚ  2.VI.28  a  příchozí
DR  BEOGRAD  1/  5.VI.28  a  ČUKARICA  6.VI.28,
množství  poštovních  nálepek  a  rukopisných
poznámek; velmi pěkně zachovalé, dekorativní



112
2737 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

2738 (A4)

    1500 Kč (64 €)

2739 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2740 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2741 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2742 (A4)

    800 Kč (34 €)

2743 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
2744 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2745 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2746 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2747 (A5)

    800 Kč (34 €)
2748 (A5)

    900 Kč (38 €)

2749 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
2750 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2751 (A5)

    400 Kč (17 €)
2752 (A5)

    700 Kč (30 €)
2753 (A5)

    600 Kč (26 €)
2754 (A4)  TIP

    700 Kč (30 €)
2755 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2756 (A3v–)

    300 Kč (13 €)

1930 1. let PRAHA - ZÜRICH, lístek zaslaný 1. letem
do Švýcarska, vyfr. 2-páskou letecké zn. Pof.L4 DV 1,
seříznutá  číslice  "5"  +  výplatní  zn.  1,50Kč  Pof.220,
podací  DR  PRAHA  82  LETIŠTĚ/  2.VI.30,  doplněno
černým  kašetem  1.  letu  a  rámečkovým  let.  raz.,
příchozí  DR ZÜRICH FLUGPLATZ/  2.VI.30  na  přední
straně,  podáno  pouze  42ks  zásilek!;  bez poškození,
vzácný  1.  let  navíc  vyfr.  zn.  s  hledanou  deskovou
vadou!

Letecké 1930
Third (Definitive) Airmail Issue 1930

Letecké 1930 - známky
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Stamps

VÍCEBLOKY /  Pof.L7-15,  Definitivní  vydání  50h-20Kč
a  30h  fialová,  nominálně  kompletní  sestava  14ks
vícebloků s ŘZ 13¾, obsahuje mj. kompletní 50ks PA
50h  zelená  s  DČ  2,  100ks PA 30h  fialová  s  DČ  1,
6-blok  10Kč  modrá  s  bordurou  v  okraji  aj.;  velmi
pěkná kvalita, na kartě A4 oboustranně

DESKOVÁ ČÍSLA / Pof.L7 - 14 DČ, Definitivní vydání
50h-20Kč, kompletní základní řada s DČ 1, navíc L10
III. typ s DČ 2 + L9 s DČ 2 a perforační přeložkou; dv
- stržený papír v dolním okraji u Pof.L9 s DČ 1, jinak
svěží

DESKOVÁ ČÍSLA /  Pof.L7-L15,  nominálně  kompletní
sestava  14  rohových  zn.  a  12  rohových  4-bloků  s
různými DČ,  obsahuje mj. odstíny, 3Kč  s DČ  1  a 2x
VPO, 4-blok 4Kč  s ŘZ 12¼ (zk. Kar)  atp.;  převážně
bez nálepky,  dvl,  1x podlepená  perforace  a  několik
nepatrných stop po uložení, celkově pěkná sestava

Letecké 1930 - celistvosti
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Entires

1930 PRAHA - DRÁŽĎANY / R+Ex+Let dopis zaslaný
do  Německa,  vyfr.  zn.  10Kč  a  20Kč,  Pof.L13,  L14,
podací  DR  PRAHA 82  LETIŠTĚ/  16.XII.30  -  1.  den
vydání známek, na obálce stejné DR ze dne 17.XII.30
a  příchozí  červený  kašet  Mit  Luftpost...  DRESDEN,
vzadu DR DRESDEN 17.12.30 a příchozí DR BERLIN
18.12.30;  bez poškození,  přefrankovaná,  ale  prošlá
letecká zásilka z prvního dne vydaní leteckých známek
definitivní emise!

1931 sestava 4ks těžších Let+R-dopisů adresovaných
na  Konzuláty  ČSR  ve  Vídni,  Kolíně  n.  Rýnem  a
Vratislavi (2x),  s  bohatým frankaturami leteckých  zn.,
všechny  s  podacím  DR  TRUTNOV  z května  1931,
formát 19x26cm; přehyby a natržení v krajích

1931  UŽHOROD  -  HAMBURG  /  R+Let  zaslaná
obrazová  dopisnice,  CDV40/35,  dofr.  2  zn.,  Pof.219,
254, celkové výplatné 4,70Kč,  podací DR UŽHOROD
1/  25.VIII.31,  tranzit  PRAHA 82  LETIŠTĚ  29.VIII.31  a
příchozí  DR  BREMENHAVEN  1.9.31,  doplněno
červeným  řádkovým  raz.  Mit  Luftpost/  befördert/
Hamburg 1; zachovalé

1935-1939 sestava  6ks let.  dopisů  adresovaných do
ciziny,  z toho  4x do  Švýcarska,  1x do  Německa  a
Francie, 2x jako R, 1x 1. let  Praha -  Marseille,  vyfr.
leteckými  zn.  III.  emise  a  výplatními  zn.,  mimo  1ks
všechny náležitosti; zachovalé

1937 KATAPULT / EUROPA - SÜDAMERIKA / PRAHA
- SAO PAOLO, firemní Let dopis zaslaný do Brazílie,
vyfr. leteckými zn., Pof.L14, L11 v celkové výši 24Kč,
podací  DR  PRAHA 1/  18.XII.37,  doplněno  červeným
raz.  DEUTSCHE  LUFTPOST/*/  EUROPA  -
SÜDAMERIKA,  vzadu  rámečkové  letecké  PRAHA  7/
18.XII.37  a  příchod  DR  SAO  PAULO  26.XII.37;
zachovalé, katapultové lety jsou hledané!

Spěšné | Special Delivery Stamps

1919 Pof.S2N, nevydaná 5h světle zelená, bílý papír,
9-BLOK (!)  s  levým okrajem;  bez stopy po  nálepce,
pouze  1x dvl,  zk.  Kar  a  Vrba,  v  takto  velkém celku
ojedinělé

1919 Pof.S1N, S2N, 2h červenofialová, svislá 2-páska
+  5h  světle  zelená  s  dolním okrajem s  počítadlem,
obě na bílém papíru; 2h svěží, 5h s lehkou stopou po
nálepce, zk. Vrba

1919  Pof.S1N,  S2N,  2h  červenofialová,  vodorovná
2-páska + 5h světle zelená, 2 odstíny (1x dvl), obě na
bílém papíru; zk. Kar, Kv a Vrba

1919  Pof.S1vz-S2vz,  2h  světle  zelená  a  5h
červenofialová,  svislé  3-pásky  s  přetisky  VZOREC;
bez nálepky, zk. Vrba, malý výskyt!

1920-1921 SPĚŠNÝ TISKOPIS / sestava 2ks firemních
celistvostí zaslaných jako spěšný Tiskopis, 1x zaslaný
jako R, vyfr. zn. HaV 100h + OR 25h + Holubice 10h
+ Spěšná 5h ve 2-pásce, Pof.S2, podací DR BRNO 1/
29.XI.20, 1x spěšný Tiskopis vyfr. zn. Holubice 10h +
Spěšná  zn.  10h  hnědá,  Pof.S3,  podací  DR
PODMOKLY 1/ 9.X.21; bez poškození, 1x zk. Kar, malý
výskyt

Novinové | Newspaper Stamps

1918  NOVINOVÁ PROVIZORIA /  Pof.NNN3PL, tiskový
list  České  slovo  +  4-blok  NN17I  a  samostatné  zn.
NN17I a NN17II; vše zk. Fischmeister

1918  Pof.NV6,  Sokol  v  letu  30h  hnědá,  pravý  dolní
rohový 4-blok s DČ 3 vpravo v ochranném rámu; bez
nálepky, lehké výrobní ohyby v papíru, malý výskyt!

1918  DESKOVÁ ČÍSLA /  Sokol v  letu,  sestava  11ks
rohových zn. s různými DČ, hodnota 5h DČ 4-, 11- a
-36, 20h 1-, 2- a -34, 50h 2- a -35 a 100h 1- DL1, 2-
a -35; 1x zrnko papíru v okraji, maximální střihy často
s částmi sousedních známek

1937  Pof.ANV18  DV,  aršík  Bratislava  1937  s
oblíbenou DV - chybějící čárka za slovem ZNÁMEK, V.
typ; svěží luxusní kus

1937  Pof.ANV18  VIb,  aršík  Bratislava  1937,  vzácný
typ  VIb;  svěží  luxusní  kus,  na  požádání  zk.  Vrba,
minimální výskyt, chybí ve sbírkách!

1937  ARCHOVINA  /  Pof.NV17+NV19,  Holubice,  9h
zelená a 12h modrá, kompletní 100ks archy, DČ 1-37
a 2-37; bez nálepky, ohyby a drobné natržení v okraji



113
2737 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

2738 (A4)

    1500 Kč (64 €)

2739 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2740 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2741 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

2742 (A4)

    800 Kč (34 €)

2743 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)
2744 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2745 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2746 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2747 (A5)

    800 Kč (34 €)
2748 (A5)

    900 Kč (38 €)

2749 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
2750 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2751 (A5)

    400 Kč (17 €)
2752 (A5)

    700 Kč (30 €)
2753 (A5)

    600 Kč (26 €)
2754 (A4)  TIP

    700 Kč (30 €)
2755 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2756 (A3v–)

    300 Kč (13 €)

1930 1. let PRAHA - ZÜRICH, lístek zaslaný 1. letem
do Švýcarska, vyfr. 2-páskou letecké zn. Pof.L4 DV 1,
seříznutá  číslice  "5"  +  výplatní  zn.  1,50Kč  Pof.220,
podací  DR  PRAHA  82  LETIŠTĚ/  2.VI.30,  doplněno
černým  kašetem  1.  letu  a  rámečkovým  let.  raz.,
příchozí  DR ZÜRICH FLUGPLATZ/  2.VI.30  na  přední
straně,  podáno  pouze  42ks  zásilek!;  bez poškození,
vzácný  1.  let  navíc  vyfr.  zn.  s  hledanou  deskovou
vadou!

Letecké 1930
Third (Definitive) Airmail Issue 1930

Letecké 1930 - známky
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Stamps

VÍCEBLOKY /  Pof.L7-15,  Definitivní  vydání  50h-20Kč
a  30h  fialová,  nominálně  kompletní  sestava  14ks
vícebloků s ŘZ 13¾, obsahuje mj. kompletní 50ks PA
50h  zelená  s  DČ  2,  100ks PA 30h  fialová  s  DČ  1,
6-blok  10Kč  modrá  s  bordurou  v  okraji  aj.;  velmi
pěkná kvalita, na kartě A4 oboustranně

DESKOVÁ ČÍSLA / Pof.L7 - 14 DČ, Definitivní vydání
50h-20Kč, kompletní základní řada s DČ 1, navíc L10
III. typ s DČ 2 + L9 s DČ 2 a perforační přeložkou; dv
- stržený papír v dolním okraji u Pof.L9 s DČ 1, jinak
svěží

DESKOVÁ ČÍSLA /  Pof.L7-L15,  nominálně  kompletní
sestava  14  rohových  zn.  a  12  rohových  4-bloků  s
různými DČ,  obsahuje mj. odstíny, 3Kč  s DČ  1  a 2x
VPO, 4-blok 4Kč  s ŘZ 12¼ (zk. Kar)  atp.;  převážně
bez nálepky,  dvl,  1x podlepená  perforace  a  několik
nepatrných stop po uložení, celkově pěkná sestava

Letecké 1930 - celistvosti
Third (Definitive) Airmail Issue 1930 - Entires

1930 PRAHA - DRÁŽĎANY / R+Ex+Let dopis zaslaný
do  Německa,  vyfr.  zn.  10Kč  a  20Kč,  Pof.L13,  L14,
podací  DR  PRAHA 82  LETIŠTĚ/  16.XII.30  -  1.  den
vydání známek, na obálce stejné DR ze dne 17.XII.30
a  příchozí  červený  kašet  Mit  Luftpost...  DRESDEN,
vzadu DR DRESDEN 17.12.30 a příchozí DR BERLIN
18.12.30;  bez poškození,  přefrankovaná,  ale  prošlá
letecká zásilka z prvního dne vydaní leteckých známek
definitivní emise!

1931 sestava 4ks těžších Let+R-dopisů adresovaných
na  Konzuláty  ČSR  ve  Vídni,  Kolíně  n.  Rýnem  a
Vratislavi (2x),  s  bohatým frankaturami leteckých  zn.,
všechny  s  podacím  DR  TRUTNOV  z května  1931,
formát 19x26cm; přehyby a natržení v krajích

1931  UŽHOROD  -  HAMBURG  /  R+Let  zaslaná
obrazová  dopisnice,  CDV40/35,  dofr.  2  zn.,  Pof.219,
254, celkové výplatné 4,70Kč,  podací DR UŽHOROD
1/  25.VIII.31,  tranzit  PRAHA 82  LETIŠTĚ  29.VIII.31  a
příchozí  DR  BREMENHAVEN  1.9.31,  doplněno
červeným  řádkovým  raz.  Mit  Luftpost/  befördert/
Hamburg 1; zachovalé

1935-1939 sestava  6ks let.  dopisů  adresovaných do
ciziny,  z toho  4x do  Švýcarska,  1x do  Německa  a
Francie, 2x jako R, 1x 1. let  Praha -  Marseille,  vyfr.
leteckými  zn.  III.  emise  a  výplatními  zn.,  mimo  1ks
všechny náležitosti; zachovalé

1937 KATAPULT / EUROPA - SÜDAMERIKA / PRAHA
- SAO PAOLO, firemní Let dopis zaslaný do Brazílie,
vyfr. leteckými zn., Pof.L14, L11 v celkové výši 24Kč,
podací  DR  PRAHA 1/  18.XII.37,  doplněno  červeným
raz.  DEUTSCHE  LUFTPOST/*/  EUROPA  -
SÜDAMERIKA,  vzadu  rámečkové  letecké  PRAHA  7/
18.XII.37  a  příchod  DR  SAO  PAULO  26.XII.37;
zachovalé, katapultové lety jsou hledané!

Spěšné | Special Delivery Stamps

1919 Pof.S2N, nevydaná 5h světle zelená, bílý papír,
9-BLOK (!)  s  levým okrajem;  bez stopy po  nálepce,
pouze  1x dvl,  zk.  Kar  a  Vrba,  v  takto  velkém celku
ojedinělé

1919 Pof.S1N, S2N, 2h červenofialová, svislá 2-páska
+  5h  světle  zelená  s  dolním okrajem s  počítadlem,
obě na bílém papíru; 2h svěží, 5h s lehkou stopou po
nálepce, zk. Vrba

1919  Pof.S1N,  S2N,  2h  červenofialová,  vodorovná
2-páska + 5h světle zelená, 2 odstíny (1x dvl), obě na
bílém papíru; zk. Kar, Kv a Vrba

1919  Pof.S1vz-S2vz,  2h  světle  zelená  a  5h
červenofialová,  svislé  3-pásky  s  přetisky  VZOREC;
bez nálepky, zk. Vrba, malý výskyt!

1920-1921 SPĚŠNÝ TISKOPIS / sestava 2ks firemních
celistvostí zaslaných jako spěšný Tiskopis, 1x zaslaný
jako R, vyfr. zn. HaV 100h + OR 25h + Holubice 10h
+ Spěšná 5h ve 2-pásce, Pof.S2, podací DR BRNO 1/
29.XI.20, 1x spěšný Tiskopis vyfr. zn. Holubice 10h +
Spěšná  zn.  10h  hnědá,  Pof.S3,  podací  DR
PODMOKLY 1/ 9.X.21; bez poškození, 1x zk. Kar, malý
výskyt

Novinové | Newspaper Stamps

1918  NOVINOVÁ PROVIZORIA /  Pof.NNN3PL, tiskový
list  České  slovo  +  4-blok  NN17I  a  samostatné  zn.
NN17I a NN17II; vše zk. Fischmeister

1918  Pof.NV6,  Sokol  v  letu  30h  hnědá,  pravý  dolní
rohový 4-blok s DČ 3 vpravo v ochranném rámu; bez
nálepky, lehké výrobní ohyby v papíru, malý výskyt!

1918  DESKOVÁ ČÍSLA /  Sokol v  letu,  sestava  11ks
rohových zn. s různými DČ, hodnota 5h DČ 4-, 11- a
-36, 20h 1-, 2- a -34, 50h 2- a -35 a 100h 1- DL1, 2-
a -35; 1x zrnko papíru v okraji, maximální střihy často
s částmi sousedních známek

1937  Pof.ANV18  DV,  aršík  Bratislava  1937  s
oblíbenou DV - chybějící čárka za slovem ZNÁMEK, V.
typ; svěží luxusní kus

1937  Pof.ANV18  VIb,  aršík  Bratislava  1937,  vzácný
typ  VIb;  svěží  luxusní  kus,  na  požádání  zk.  Vrba,
minimální výskyt, chybí ve sbírkách!

1937  ARCHOVINA  /  Pof.NV17+NV19,  Holubice,  9h
zelená a 12h modrá, kompletní 100ks archy, DČ 1-37
a 2-37; bez nálepky, ohyby a drobné natržení v okraji

2757 (A3v–)

    400 Kč (17 €)
2758 (A5)

    500 Kč (21 €)

2759 (A5)

    700 Kč (30 €)
2760 (A4)  TIP

    900 Kč (38 €)
2761 (A5)

    800 Kč (34 €)
2762 (A5)

    400 Kč (17 €)
2763 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2764 (A5)

    500 Kč (21 €)

2765 (A5)

    300 Kč (13 €)
2766 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2767 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2768 (A5)

    500 Kč (21 €)

2769 (A5)

    500 Kč (21 €)
2770 (A4)

    500 Kč (21 €)

2771 (A5)

    500 Kč (21 €)
2772 (A4)

    300 Kč (13 €)

2773 (A5)

    600 Kč (26 €)
2774 (A5)

    1200 Kč (51 €)

2775 (A5)

    900 Kč (38 €)
2776 (A5)

    900 Kč (38 €)
2777 (A5)

    500 Kč (21 €)
2778 (A5)

    500 Kč (21 €)

OT 1934 | Printed Matter Stamps 1934

1934  ARCHOVINA /  Pof.OT1,  10h  fialová,  kompletní
100ks PA s DČ 4-36; nepatrné skvrnky v levém okraji,
jinak velmi pěkný

1934 Pof.OT3ST, Sokol v letu 30h hnědá, levý horní
rohový 4-blok, 2x spojený typ; bez nálepky, ohyby

Doplatní | Postage Due Stamps

1919  Pof.DL1-14,  Ornament  5h  -  2000h,  kompletní
série; svěží

1918  Pof.DL1-DL9,  DL12,  Ornament,  sestava  10
různých  hodnot  ve  4-blocích,  z toho  6x krajový,  3x
rohový 4-blok; vše svěží

1919  Pof.DL14,  Ornament  2000h  modrá,  levá  dolní
rohová 2-páska s počítadly, vzadu částečný obtisk na
lepu; lehká stopa po nálepce, zk. Vrba

1919 Pof.DL1vz, Ornament 5h s přetiskem VZOREC -
vlevo dolů; svěží

1919  ZT  makulaturní  soutisk  zn.  Ornament  1000h  v
definitivní  barvě  v  krajovém 16-pásu  s  počítadly  se
zn.  Hradčany  100h  hnědá,  na  hnědém  papíru  bez
lepu; výrobní ohyby v papíru, dekorativní celek

1922  Pof.DL16  RE,  Výpotřební  Hradčany  20/3h
fialová s RETUŠÍ větve  na  ZP 90/2,  lehký otisk DR;
zk. Vrba, hledaná retuš

1926 Pof.DL45B VV, Výpotřební HaV 50/500h zelená,
2ks  s  dolním okrajem,  1x svěží  s  posunem přetisku
doleva,  1x  po  nálepce  s  nedotiskem  číslice  "5"  v
přetisku

1926 Pof.DL46A ST, Výpotřební HaV 60/400h hnědá,
pravý  krajový  svislý  20-pás  s  ŘZ  13¾,  TD  2,
obsahuje 2x ST II+II svisle (1x luxusní, 1x poškozeno),
dále 2x ST II+I; bez nálepky, zeslabení na 1x ST II+II,
otisk  prstu  na  líci  1  zn.,  zk.  Kar,  hledané,  v  takto
velkém celku vzácný výskyt!

1927  Pof.DL48-54A,  Výpotřební  OR,  kompletní  řada
ve  4-blocích;  bez stopy  po  nálepce,  50/150h  šikmý
ohyb

1927 Pof.DL50B, Výpotřební OR 50/150h červená, I.
typ s ŘZ 13¾; svěží, zk. Vrba

1919  PŮLENÉ FRANKATURY S PŘETISKY /  sestava
3ks celistvostí s půlenými zn. Hradčany 10h červená a
30h žlutá  s číslicovými přetisky 5h a 15h, vše s DR
VELKÁ  VES  ČES.  SEV.  DR.  17.V.19;  filatelisticky
motivované celistvosti

1925-1926 VÝPOTŘEBNÍ NA DOPLATNÍCH / sestava
7ks  celistvostí  s  doplatky  výpotřebními  zn.  různých
hodnot,  mj.  50/400h,  50/250h,  100/250h,  100/400h
atd.,  doplněno  výstřižky  se  smíšenými  frankaturami
doplatních zn. různých emisí; zachovalé

1934  nedostatečně  vyfr.  dopis  adresovaný  do
Jugoslávie  zn.  2Kč,  Pof.221,  podací  DR LIBEREC 3/
13.VII.34,  v  místě  dodání  zatíženo  doplatkem 1,5D,
zrušeno  a  doplněno  nálepkou  "Parti",  dosílané  do
Vídně,  tam  vybrán  doplatek  18Gr  rakouskými
doplatními zn.; patina, zajímavá zásilka s doplatkem ze
dvou zemí!

1927 formulář  Novinový překaz s použitím výpotřební
doplatní  zn.  Hradčany  200/400h  modrofialová,
Pof.DL28,  DR  PRAHA  1/  7.VII.27,  tiskopis  s  tiráží
č.142 (I.-1922); pouze svislý přehyb

SO 1920
Plebiscitary Zone Eastern Silesia SO 1920

Pof.SO1-SO23,  sestava  20ks  nezoubkovaných  zn.
Hradčany,  základní  série  +  15h  cihlově  červená  a
500h s černým přetiskem; převážně  po nálepce, 15h
zk. Kraus

Pof.SO3,  Hradčany  5h  modrozelená  nezoubkovaná;
bez nálepky, nepravidelný střih, zk. Gi a Vrba

Pof.SO3,  Hradčany  5h  modrozelená,  nezoubkovaná;
lehká stopa, zk. Gi, Pofis a Vrba

Pof.SO3,  Hradčany  5h  modrozelená,  nezoubkovaná;
smytá nálepka, zk. Vrba

Pof.SO5,  Hradčany  15h  cihlově  červená,
nezoubkovaná;  bez nálepky,  drobné  prohnutí  papíru,
zk. Gi a Vrba

Pof.SO5,  Hradčany  15h  cihlově  červená,
nezoubkovaná; bez nálepky, zk. Gi a Vrba



114
2779 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2780 (A5)

    300 Kč (13 €)

2781 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2782 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2783 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2784 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2785 (A5)

    500 Kč (21 €)

2786 (A5)

    500 Kč (21 €)

2787 (A5)

    500 Kč (21 €)

2788 (A5)

    300 Kč (13 €)
2789 (A5)

    1500 Kč (64 €)
2790 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2791 (A5)

    800 Kč (34 €)
2792 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2793 (A5)

    800 Kč (34 €)

2794 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2795 (A5)

    300 Kč (13 €)
2796 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2797 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2798 (A5)

    600 Kč (26 €)

Pof.SO7, Hradčany 20h karmínová nezoubkovaná, ZP
68/II, přetiskové pole 68; svěží bez stopy po nálepce,
atest  Vrba,  zk.  Mahr,  Hirsch,  Tribuna,  velmi  pěkný
kus!

Pof.SO22a,  Hradčany  500h  hnědá  s  černým
přetiskem, otevřená spirála; nálepka, zk. Vrba

Pof.SO23a  VV,  Hradčany  1000h  fialová
nezoubkovaná, černý přetisk,  výrazný posun přetisku
doleva; stopa po nálepce, zk. Le, Gi, Kubis, Vrba

Pof.SO23a,  Hradčany  1000h  fialová  nezoubkovaná,
černý  přetisk;  stopa  po  nálepce,  zk.  Hirsch,  Mr,  Gi,
Fischmeister, Vrba

Pof.SO5 Pp, Hradčany 15h rumělková nezoubkovaná
s převráceným přetiskem, Is, ZP 28/4; hezký střih, po
nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Mr,  Lý  a  Vrba,  vzácná
známka, ojedinělý výskyt!

Pof.SO6 PSZ, Hradčany 20h modrozelená s odlišným
přetiskem  SO  1920  pro  spěšné  známky,  nedotisk
písmene  "O"  v  "SO";  nálepka,  zk.  Gi  a  Vrba,  malý
výskyt, hledané!

Pof.SO(3)N,  nevydaná  5h  světle  zelená,
nezoubkovaná s černým přetiskem; nálepka, zk. Gi a
Vrba

Pof.SO3B VV,  Hradčany 5h  modrozelená  s  ŘZ 13¾,
levý krajový 4-blok s výrazným posunem perforace do
obrazu  zn.;  nálepky  pouze  v  okraji  a  na  levé  horní
zn., jinak svěží, zk. Vrba

Pof.SO5A  Is/IIp,  Hradčany  15h  cihlově  červená,  HZ
13¾ : 13½, kombinovaný spirálový a příčkový typ, ZP
91/1; nálepka, výrobní průpich v levém dolním růžku,
zk. Vrba

RAZÍTKA /  sestava  5ks  razítkovaných  zn.  Hradčany,
mj.  300h  s  části  DR  RAŠKOVICE  2x,  RYCHVALD,
VYŠNÁ ZUBRICA a NÁMESTOVO

Pof.SO24-SO25, TGM 500h a 1000h; po nálepce, zk.
Richter a Vrba

Pof.SO24-SO25,  TGM  500h  a  1000h;  svěží  bez
nálepky,  500h  s DV přetisku  -  otevřená "0" v  1920,
zk. Gi a Vrba

Pof.SO26a  DV,  Spěšná  2h  fialová,  černý  přetisk,
pravý dolní rohový 16-blok, na ZP 100 s DV přetisku
-  chybějící  písmeno  "S";  bez nálepky,  2  nevýrazné
ohyby mimo 4-blok s DV, zk. Vrba

Pof.SO27a  VV,  Spěšné  5h  zelená,  4-blok  s  výrazně
šikmě  posunutým  černým  přetiskem  SO  1920;  bez
nálepky, zk. Gi, dekorativní celek

Pof.SO36  VV,  Ornament  20h,  4-blok  s  výrazně
posunutým  přetiskem,  pravá  horní  zn.  zcela  bez
přetisku; nálepka na horních 2 zn., zk. Gi, Vrba

Pof.SO43  VV,  Ornament  1000h  fialová,  4-blok  s
výrazně  posunutým  přetiskem;  svěží,  zk.  Gi,  Kar  a
Vrba

Pof.SO33,  Doplatní  5h  hnědoolivová  s  modrošedým
přetiskem; stopa po nálepce, zk. a označeno Gi

1920  CENNÉ  PSANÍ  na  8.600Kč  adresované  na
obchodníka J. Kratinu, úřední obálka s monogramem,
celkové  poštovné  15Kč  zapraveno  přetiskovými  zn.
Hradčany 1000h fialová s modrým přetiskem a pravým
okrajem + 500h hnědá s černým přetiskem a pravým
okrajem,  Pof.SO23,  SO22a,  podací  fialové  DR
SLEZSKÁ  OSTRAVA  2/  20.II.20,  vzadu  neuzavřená
klopa  a  bez  zapečetění;  nepoškozeno,  zk.  Kar,
pravděpodobně neprošlá zásilka

1920  filatelisticky  motivovaný  dopis  zaslaný  do
Německa, s 8-barevnou frankaturou zn. Hradčany, mj.
15h cihlově červená, Pof.SO5A s II. typem příčky, 10h
zelená,  Pof.SO4C  atd.,  DR  RADVANICE  (SLEZS.)
26.7.20; zachovalé

1920 sestava 2ks celistvostí zaslaných ve III.  TO, 1x
lístek  s  přítiskem Matice  osvěty  lidové  pro  Těšínsko
se  smíšenou  frankaturou  zn.  Hradčany  15h  a  5h  s
přetiskem  SO  1920,  Pof.SO3B  s  DR  SLEZSKÁ
OSTRAVA  27.IV.20,  a  1x  malá  dopisní  obálka  s
přetiskovou  zn.  30h,  Pof.SO9,  se  znárodněným DR
KUNČICE U OSTRAVY 13/5 20; zachovalé



115
2779 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2780 (A5)

    300 Kč (13 €)

2781 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2782 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2783 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2784 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2785 (A5)

    500 Kč (21 €)

2786 (A5)

    500 Kč (21 €)

2787 (A5)

    500 Kč (21 €)

2788 (A5)

    300 Kč (13 €)
2789 (A5)

    1500 Kč (64 €)
2790 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2791 (A5)

    800 Kč (34 €)
2792 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2793 (A5)

    800 Kč (34 €)

2794 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2795 (A5)

    300 Kč (13 €)
2796 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2797 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2798 (A5)

    600 Kč (26 €)

Pof.SO7, Hradčany 20h karmínová nezoubkovaná, ZP
68/II, přetiskové pole 68; svěží bez stopy po nálepce,
atest  Vrba,  zk.  Mahr,  Hirsch,  Tribuna,  velmi  pěkný
kus!

Pof.SO22a,  Hradčany  500h  hnědá  s  černým
přetiskem, otevřená spirála; nálepka, zk. Vrba

Pof.SO23a  VV,  Hradčany  1000h  fialová
nezoubkovaná, černý přetisk,  výrazný posun přetisku
doleva; stopa po nálepce, zk. Le, Gi, Kubis, Vrba

Pof.SO23a,  Hradčany  1000h  fialová  nezoubkovaná,
černý  přetisk;  stopa  po  nálepce,  zk.  Hirsch,  Mr,  Gi,
Fischmeister, Vrba

Pof.SO5 Pp, Hradčany 15h rumělková nezoubkovaná
s převráceným přetiskem, Is, ZP 28/4; hezký střih, po
nálepce,  atest  Vrba,  zk.  Mr,  Lý  a  Vrba,  vzácná
známka, ojedinělý výskyt!

Pof.SO6 PSZ, Hradčany 20h modrozelená s odlišným
přetiskem  SO  1920  pro  spěšné  známky,  nedotisk
písmene  "O"  v  "SO";  nálepka,  zk.  Gi  a  Vrba,  malý
výskyt, hledané!

Pof.SO(3)N,  nevydaná  5h  světle  zelená,
nezoubkovaná s černým přetiskem; nálepka, zk. Gi a
Vrba

Pof.SO3B VV,  Hradčany 5h  modrozelená  s  ŘZ 13¾,
levý krajový 4-blok s výrazným posunem perforace do
obrazu  zn.;  nálepky  pouze  v  okraji  a  na  levé  horní
zn., jinak svěží, zk. Vrba

Pof.SO5A  Is/IIp,  Hradčany  15h  cihlově  červená,  HZ
13¾ : 13½, kombinovaný spirálový a příčkový typ, ZP
91/1; nálepka, výrobní průpich v levém dolním růžku,
zk. Vrba

RAZÍTKA /  sestava  5ks  razítkovaných  zn.  Hradčany,
mj.  300h  s  části  DR  RAŠKOVICE  2x,  RYCHVALD,
VYŠNÁ ZUBRICA a NÁMESTOVO

Pof.SO24-SO25, TGM 500h a 1000h; po nálepce, zk.
Richter a Vrba

Pof.SO24-SO25,  TGM  500h  a  1000h;  svěží  bez
nálepky,  500h  s DV přetisku  -  otevřená "0" v  1920,
zk. Gi a Vrba

Pof.SO26a  DV,  Spěšná  2h  fialová,  černý  přetisk,
pravý dolní rohový 16-blok, na ZP 100 s DV přetisku
-  chybějící  písmeno  "S";  bez nálepky,  2  nevýrazné
ohyby mimo 4-blok s DV, zk. Vrba

Pof.SO27a  VV,  Spěšné  5h  zelená,  4-blok  s  výrazně
šikmě  posunutým  černým  přetiskem  SO  1920;  bez
nálepky, zk. Gi, dekorativní celek

Pof.SO36  VV,  Ornament  20h,  4-blok  s  výrazně
posunutým  přetiskem,  pravá  horní  zn.  zcela  bez
přetisku; nálepka na horních 2 zn., zk. Gi, Vrba

Pof.SO43  VV,  Ornament  1000h  fialová,  4-blok  s
výrazně  posunutým  přetiskem;  svěží,  zk.  Gi,  Kar  a
Vrba

Pof.SO33,  Doplatní  5h  hnědoolivová  s  modrošedým
přetiskem; stopa po nálepce, zk. a označeno Gi

1920  CENNÉ  PSANÍ  na  8.600Kč  adresované  na
obchodníka J. Kratinu, úřední obálka s monogramem,
celkové  poštovné  15Kč  zapraveno  přetiskovými  zn.
Hradčany 1000h fialová s modrým přetiskem a pravým
okrajem + 500h hnědá s černým přetiskem a pravým
okrajem,  Pof.SO23,  SO22a,  podací  fialové  DR
SLEZSKÁ  OSTRAVA  2/  20.II.20,  vzadu  neuzavřená
klopa  a  bez  zapečetění;  nepoškozeno,  zk.  Kar,
pravděpodobně neprošlá zásilka

1920  filatelisticky  motivovaný  dopis  zaslaný  do
Německa, s 8-barevnou frankaturou zn. Hradčany, mj.
15h cihlově červená, Pof.SO5A s II. typem příčky, 10h
zelená,  Pof.SO4C  atd.,  DR  RADVANICE  (SLEZS.)
26.7.20; zachovalé

1920 sestava 2ks celistvostí zaslaných ve III.  TO, 1x
lístek  s  přítiskem Matice  osvěty  lidové  pro  Těšínsko
se  smíšenou  frankaturou  zn.  Hradčany  15h  a  5h  s
přetiskem  SO  1920,  Pof.SO3B  s  DR  SLEZSKÁ
OSTRAVA  27.IV.20,  a  1x  malá  dopisní  obálka  s
přetiskovou  zn.  30h,  Pof.SO9,  se  znárodněným DR
KUNČICE U OSTRAVY 13/5 20; zachovalé

2799 (Z)

    1500 Kč (64 €)

2800 (A5)

    300 Kč (13 €)
2801 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2802 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2803 (X)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2804 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2805 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2806 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

2807 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2808 (A5)

    4000 Kč (170 €)

2809 (A4)

    1000 Kč (43 €)

2810 (A5)

    800 Kč (34 €)

2811 (A5)

    700 Kč (30 €)

2812 (A5)

    900 Kč (38 €)

2813 (A5)

    600 Kč (26 €)

2814 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2815 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

2816 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2817 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

2818 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2819 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2820 (A5)

    1000 Kč (43 €)

[SBÍRKY]  sbírka  zn.  SO1920  v  pošetkách  na  6
albových listech, obsahuje mj. * Pof.SO5, ** 2x SO20,
2x  SO22,  SO22a,  SO33-43  a  další;  převážně  bez
nálepky, lepší zn. zk. Gi a Vrba

Známky polní pošty
Military Post in Siberia

1919  Pof.PP2-4,  PP2B-4B,  sestava  13ks zn.,  z toho
4ks bez perforace, z toho 1ks 1R s horním okrajem,
ostatní  s  ŘZ  13¾,  hodnota  25k  a  1R  s  plným
obtiskem  na  lepu;  všechny  nezoubkované  zn.  bez
lepu, zk. Vrba

1919 Pof.PP2-PP4, Dobročinné -  Siluety 25kop-1Rbl,
kompletní řada, hodnota 50k s levým okrajem; 50k s
dvl v okraji, jinak bez nálepky, zk. Vrba

1919  Pof.PP2A-PP4A,  Dobročinné  -  Siluety
25kop-1Rbl,  kompletní  řada s ŘZ 11½; hodnota  25k
stopa  po  nálepce,  50k  drobná  skvrnka,  1R  bez
nálepky, vše zk. Vrba

ARCHOVINA  /  Pof.PP4B,  hodnota  1R  hnědá,
kompletní  105ks  arch  včetně  okrajů;  na  několika
místech povolená a podlepená perforace, patina

1919 ZT sestava 2ks zkusmých tisků zn. Dobročinné -
Siluety  25k  a  50k,  Pof.PP2-3,  velkého  formátu  v
šedozelené  barvě;  25k  zašpinění  v  okraji,  50k
nepůvodní fragment razítka, KVP, přesto vzácné, malý
výskyt

1919-1920  NÁVRHY  /  na  Dobročinné  známky,
kompletní  sestava  25ks,  5  různých  kreseb  v  5
barvách, doplněno 13ks přebytků; na kartě A4

1919  Pof.PP7-PP15,  Dobročinné  -  Lvíček  2K/1R  -
1R/1R (bez hodnoty 50K/1R), vše s II. typem - "velká
šavle"; po nálepce, vše zk. Mr a Vrba, hledané

1919  Pof.PP7-PP15,  Dobročinné  -  Lvíček  2K/1R  -
1R/1R,  kompletní  řada  s  II.  typem  -  "velká  šavle";
nálepky,  zk.  Tri,  Fra  a  Vrba,  velmi  obtížně
zkompletovatelný set!

1919 Pof.PP7-PP15, Dobročinné  -  Lvíček, sestava 5
hodnot 2K, 5K, 10K, 35K a 1R, vše s I. typem - "malá
šavle"; 5K/1R po nálepce, ostatní svěží, vše zk. Vrba,
dále Gi a Mr, hledané

1919  FALZA  /  studijní  sestava  66ks  padělků  zn.
Lvíček  1R,  několik  sérií  s  přetiskem  1920  i  bez,
převrácený  přetisk  zelené  hodnoty,  doplněno  4ks
výstřižků  se  zn.  PP  s  padělaným  razítkem;  vše
označeno značkou padělek

Skautské | Scout Post

1918 Pof.SK1+SK2, sestava 2x 10h modrá + 3x 20h
červená, vše různé odstíny; převážně bez nálepky, zk.
Gi, Lý a Vrba

1918  Pof.SK1a  +  SK2a,  10h  světle  modrá  +  20h
světle červená; po nálepce, zk. Vrba

1918  Pof.SK1a,  Skautské  10h  světle  modrá;  malá
stopa po nálepce, kz, zk. Vrba

1918  Pof.SK1  Ob,  Skautská  20h  červená  s  plným
obtiskem na lepu; stopa po nálepce pouze na líci, lep
bez nálepky, zk. Vrba

1918  ZT  hodnoty  10h  v  červené  barvě  -  definitivní
barva  pro  hodnotu  20h;  po  nálepce,  zk.  Vrba,  malý
výskyt zkusmých tisků v obrácených barvách!

1918 ZT hodnoty 10h v červenohnědé barvě, přechod
odstínu od světlé k tmavé; svěží, zk. Gi a Vrba

1918 ZT hodnoty 10h ve velmi hledané zelené barvě;
po nálepce, zk. Vrba, ojedinělý výskyt!

1918  ZT  hodnoty  20h  v  hnědočervené  barvě;  bez
nálepky, zk. Gi a Vrba

1918 ZT hodnoty 20h v oranžové barvě; svěží, zk. Gi
a Vrba

1918  R-dopis  vyfr.  rakouskými  předběžnými  zn.
Koruna a Znak 5h + 40h, Mi.186, 194 s DR WIEN 66/
12.XI.18,  adresováno  na  Národní  výbor  v  Praze,
vylepena skautská zn. 20h červená, Pof.SK2, kruhové
raz.  POŠTA  SKAUTŮ  PRAHA  14/11  1918;  natržená
R-nálepka při podání, jinak zachovalé, zk. Kar, vzácný
výskyt, hledané!

1918  úřední  obálka  "Národní  výbor/  Praha,  Obecní
dům"  vyfr.  zn.  Pof.SK1  10h  modrá,  červené  oválné
raz.  "Národní  výbor/  československý/  v  Praze",  a
černé  kruhové  "N.V.",  doplněno  řádkovým raz.  Dopis
od skauta: / převzal:; bezvadné



116
2821 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2822 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2823 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2824 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2825 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2826 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2827 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2828 (A5)

    500 Kč (21 €)

2829 (A4)  TIP

    3800 Kč (162 €)
2830 (A4)

    1100 Kč (47 €)

2831 (A5)

    800 Kč (34 €)

2832 (A5)

    800 Kč (34 €)

2833 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2834 (A5)

    600 Kč (26 €)

2835 (A4)

    800 Kč (34 €)

2836 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2837 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2838 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1918  úřední  obálka  "Národní  výbor/  Praha,  Obecní
dům"  vyfr.  zn.  Pof.SK2,  20h  červená,  černé  oválné
raz.  "Národní  výbor/  československý/  v  Praze",  a
kruhové "N.V.", adresováno na Velitelství vozatajského
pluku 8 ve Vršovicích, doplněno řádkovým raz. Dopis
od skauta: / převzal:; zachovalé

Nepřijaté návrhy známek
Unissued Design of Stamps

1920 MUDRUŇKA A., soutisk 3 nepřijatých návrhů na
známku  25h  "dívčí  hlavička"  ve  fialové  barvě,  1x v
převrácené poloze; na pokřídovaném papíru bez lepu,
bezvadný stav

1920 MUDRUŇKA A., nepřijatý návrh na známku 60h
"dívčí hlavička" v zrcadlově obrácené poloze v zelené
barvě,  v  aršíkové  úpravě;  na  zn.  papíru  s  lepem,
nálepky

1920 MUDRUŇKA A., zvětšený nepřijatý návrh známky
60h "dívčí  hlavička" v karmínové  barvě  na  křídovém
papíru  bez  lepu,  rozměr  12x15cm,  tiskárna  Unie;
hledané

1920  ZT  tiskárny  HAASE,  12ti-známkový  soutisk
hodnot TGM 80h a 60h v zelené barvě; na křídovém
papíru bez lepu

1920  ZT  tiskárna  HAASE  /  soutisk  5  nepřijatých
návrhů  na  zn.  Žižka  (1x  ve  zmenšeném  formátu),
TGM,  Aleš  a  Brožík  ve  světle  hnědé  barvě  na
obyčejném papíru bez lepu; v horních rozích nálepky,
jinak pěkná kvalita, poměrně malý výskyt

1920 sestava 17ks zkusmých tisků nepřijatých návrhů
na  poštovní  známky,  TGM,  Žižka,  Prašná  brána,
Děvčátko, v různých barvách, převážně na papíru bez
lepu, autoři  Haase, Mudruňka, Rijáček; menší část s
nálepkou

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Poštovny | Postal Agencies

1929  TRSTENÁ  NA  OSTROVE  (Baka)  Geb.2349/4,
dopisnice  CDV37, rámečkové raz.  poštovny NÁDAŠD
NA ŽIT.  OSTR -  CSALLÓKÖZNÁDASD /  (BAKA),  DR
EBERHART 24.IX.29; velmi pěkný stav

Perfiny | Perfins

1919  Mng.J10,  identifikační  listina,  faktura  se  3
rakouskými kolky, 2x 4H + 10H vydání 1910, všechny
s perfinem "J.H./S." fy J. Hückels Söhne, Neutitschein,
provozující  továrnu  na  klobouky,  použitá  už v  ČSR,
datováno  9.1.1919;  mimořádný  doklad  s  dekorativní
reklamou  v  záhlaví  faktury;  uprostřed  1x vodorovně
přeloženo  a  vlevo  menší  otvor  po  děrovačce,  jinak
dobrý stav, vzácný výskyt!

1926  Mng.S8,  identifikační  listina,  účet  s  čs.  kolkem
10h vydání 1919 s perfinem "S.A." fy Zikmund Ascher
provozující v Praze velkoobchod s hedvábným zbožím;
datováno  29.6.26;  ojedinělý  výskyt,  1x  křížem
přeloženo, jinak dobrý stav

1928  Mng.K50,  vyfr.  identifikační  lístek,  na  zadní
straně přitištěná faktura s čs. kolkem 2h vydání 1919
s  perfinem  "K  &  S"  fy  ES-KA  závody,  Kastrup  &
Swetlik a.s. provozující v Chebu továrnu na kola, vyfr.
zn.  TGM 50h  s  DR  CHEB  19.XI.26;  pouze  drobné
natržení v okraji

1929  Mng.K19,  identifikační  celistvost,  firemní  dopis
vyfr. zn. Pof.208, s perfinem "KBD" fy Souček-David-
Mochov,  výroba  likérů,  ovocných  šťáv  a  destilátů  s
vyobrazenou reklamou láhve na přední i zadní straně,
DR MOCHOV/ 16.III.29; pěkný stav, dekorativní

1931 Mng.A23, firemní R-dopis vyfr. zn. Praha 3Kč a
3x 50h TGM zelená, vše s perfinem "AG", podací DR
NITRA 30.I.31, adresováno do Rakouska; zachovalé

1932  Mng.K43,  identifikační  celistvost,  firemní
dopisnice  s  reklamním  přítiskem  (kamna)  vyfr.  zn.
Pof.258  s  perfinem  "K.O.E.  firmy  KOSMOS,  výroba
kamen  a  železárny  a.s.  Olomouc,  válečkové  raz.
OLOMOUC 2/ 15.XI.32; pěkný stav, dekorativní

1938  Mng.K50,  identifikační  listina,  faktura  s  čs.
kolkem 50h vydání 1919 s perfinem "K & S" fy ES-KA
závody,  Kastrup  &  Swetlik  a.s.  provozující  v  Chebu
továrnu  na  kola,  datováno  24.3.1938;  zajímavá
reklama  v  záhlaví,  1x  svisle  a  3x  vodorovně
přeloženo, běžná jakost

PP - Čs. legie
FP - Czechosl. Legions

1916  FRANCIE  /  LEGION  DE  VOLONTAIRES
TCHEQUES/ PARIS, červené kruhové raz. čs. jednotek
ve Francii na francouzské dopisnici 10c, otisk z obou
stran dopisnice, podací DR PARIS 18.4.16; zachovalé,
vzácné razítko  čs.  jednotek ve  francouzské cizinecké
legii

1918  FRANCIE  /  OUVERT  386  PARL  AUTORITÉ
MILITAIRE, černé oválné cenzurní razítko čs. jednotek
ve Francii, 2x pohlednice, adresováno do USA, stejný
odesílatel,  příslušník  23.  Reh.  2  cie  Schecolovaque
Cognak; bez poškození

1920  RUSKO  /  KOPTA  Josef  (1894-1962),  český
legionář,  spisovatel  a  novinář,  vlastnoruční  dopis  s
podpisem  na  hlavičkovém  papíru  "Informačně
osvětový odbor  čsl.  vojska  na  Rusi",  adresováno na
O.  Blechu  (1892-1951,  český  hudební  skladatel  a
sběratel lidových písní), vč. původní obálky, 3x kulaté
raz.  VOJENSKÁ  SPRÁVA  NA  SIBIŘI/  INFORM.-
OSVĚTOVÝ  ODBOR;  zachovalé,  zajímavé  i  jako
poštovně-historický doklad



117
2821 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2822 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2823 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2824 (A5)

    2000 Kč (85 €)

2825 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2826 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2827 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2828 (A5)

    500 Kč (21 €)

2829 (A4)  TIP

    3800 Kč (162 €)
2830 (A4)

    1100 Kč (47 €)

2831 (A5)

    800 Kč (34 €)

2832 (A5)

    800 Kč (34 €)

2833 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2834 (A5)

    600 Kč (26 €)

2835 (A4)

    800 Kč (34 €)

2836 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2837 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2838 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

1918  úřední  obálka  "Národní  výbor/  Praha,  Obecní
dům"  vyfr.  zn.  Pof.SK2,  20h  červená,  černé  oválné
raz.  "Národní  výbor/  československý/  v  Praze",  a
kruhové "N.V.", adresováno na Velitelství vozatajského
pluku 8 ve Vršovicích, doplněno řádkovým raz. Dopis
od skauta: / převzal:; zachovalé

Nepřijaté návrhy známek
Unissued Design of Stamps

1920 MUDRUŇKA A., soutisk 3 nepřijatých návrhů na
známku  25h  "dívčí  hlavička"  ve  fialové  barvě,  1x v
převrácené poloze; na pokřídovaném papíru bez lepu,
bezvadný stav

1920 MUDRUŇKA A., nepřijatý návrh na známku 60h
"dívčí hlavička" v zrcadlově obrácené poloze v zelené
barvě,  v  aršíkové  úpravě;  na  zn.  papíru  s  lepem,
nálepky

1920 MUDRUŇKA A., zvětšený nepřijatý návrh známky
60h "dívčí  hlavička" v karmínové  barvě  na  křídovém
papíru  bez  lepu,  rozměr  12x15cm,  tiskárna  Unie;
hledané

1920  ZT  tiskárny  HAASE,  12ti-známkový  soutisk
hodnot TGM 80h a 60h v zelené barvě; na křídovém
papíru bez lepu

1920  ZT  tiskárna  HAASE  /  soutisk  5  nepřijatých
návrhů  na  zn.  Žižka  (1x  ve  zmenšeném  formátu),
TGM,  Aleš  a  Brožík  ve  světle  hnědé  barvě  na
obyčejném papíru bez lepu; v horních rozích nálepky,
jinak pěkná kvalita, poměrně malý výskyt

1920 sestava 17ks zkusmých tisků nepřijatých návrhů
na  poštovní  známky,  TGM,  Žižka,  Prašná  brána,
Děvčátko, v různých barvách, převážně na papíru bez
lepu, autoři  Haase, Mudruňka, Rijáček; menší část s
nálepkou

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Poštovny | Postal Agencies

1929  TRSTENÁ  NA  OSTROVE  (Baka)  Geb.2349/4,
dopisnice  CDV37, rámečkové raz.  poštovny NÁDAŠD
NA ŽIT.  OSTR -  CSALLÓKÖZNÁDASD /  (BAKA),  DR
EBERHART 24.IX.29; velmi pěkný stav

Perfiny | Perfins

1919  Mng.J10,  identifikační  listina,  faktura  se  3
rakouskými kolky, 2x 4H + 10H vydání 1910, všechny
s perfinem "J.H./S." fy J. Hückels Söhne, Neutitschein,
provozující  továrnu  na  klobouky,  použitá  už v  ČSR,
datováno  9.1.1919;  mimořádný  doklad  s  dekorativní
reklamou  v  záhlaví  faktury;  uprostřed  1x vodorovně
přeloženo  a  vlevo  menší  otvor  po  děrovačce,  jinak
dobrý stav, vzácný výskyt!

1926  Mng.S8,  identifikační  listina,  účet  s  čs.  kolkem
10h vydání 1919 s perfinem "S.A." fy Zikmund Ascher
provozující v Praze velkoobchod s hedvábným zbožím;
datováno  29.6.26;  ojedinělý  výskyt,  1x  křížem
přeloženo, jinak dobrý stav

1928  Mng.K50,  vyfr.  identifikační  lístek,  na  zadní
straně přitištěná faktura s čs. kolkem 2h vydání 1919
s  perfinem  "K  &  S"  fy  ES-KA  závody,  Kastrup  &
Swetlik a.s. provozující v Chebu továrnu na kola, vyfr.
zn.  TGM 50h  s  DR  CHEB  19.XI.26;  pouze  drobné
natržení v okraji

1929  Mng.K19,  identifikační  celistvost,  firemní  dopis
vyfr. zn. Pof.208, s perfinem "KBD" fy Souček-David-
Mochov,  výroba  likérů,  ovocných  šťáv  a  destilátů  s
vyobrazenou reklamou láhve na přední i zadní straně,
DR MOCHOV/ 16.III.29; pěkný stav, dekorativní

1931 Mng.A23, firemní R-dopis vyfr. zn. Praha 3Kč a
3x 50h TGM zelená, vše s perfinem "AG", podací DR
NITRA 30.I.31, adresováno do Rakouska; zachovalé

1932  Mng.K43,  identifikační  celistvost,  firemní
dopisnice  s  reklamním  přítiskem  (kamna)  vyfr.  zn.
Pof.258  s  perfinem  "K.O.E.  firmy  KOSMOS,  výroba
kamen  a  železárny  a.s.  Olomouc,  válečkové  raz.
OLOMOUC 2/ 15.XI.32; pěkný stav, dekorativní

1938  Mng.K50,  identifikační  listina,  faktura  s  čs.
kolkem 50h vydání 1919 s perfinem "K & S" fy ES-KA
závody,  Kastrup  &  Swetlik  a.s.  provozující  v  Chebu
továrnu  na  kola,  datováno  24.3.1938;  zajímavá
reklama  v  záhlaví,  1x  svisle  a  3x  vodorovně
přeloženo, běžná jakost

PP - Čs. legie
FP - Czechosl. Legions

1916  FRANCIE  /  LEGION  DE  VOLONTAIRES
TCHEQUES/ PARIS, červené kruhové raz. čs. jednotek
ve Francii na francouzské dopisnici 10c, otisk z obou
stran dopisnice, podací DR PARIS 18.4.16; zachovalé,
vzácné razítko  čs.  jednotek ve  francouzské cizinecké
legii

1918  FRANCIE  /  OUVERT  386  PARL  AUTORITÉ
MILITAIRE, černé oválné cenzurní razítko čs. jednotek
ve Francii, 2x pohlednice, adresováno do USA, stejný
odesílatel,  příslušník  23.  Reh.  2  cie  Schecolovaque
Cognak; bez poškození

1920  RUSKO  /  KOPTA  Josef  (1894-1962),  český
legionář,  spisovatel  a  novinář,  vlastnoruční  dopis  s
podpisem  na  hlavičkovém  papíru  "Informačně
osvětový odbor  čsl.  vojska  na  Rusi",  adresováno na
O.  Blechu  (1892-1951,  český  hudební  skladatel  a
sběratel lidových písní), vč. původní obálky, 3x kulaté
raz.  VOJENSKÁ  SPRÁVA  NA  SIBIŘI/  INFORM.-
OSVĚTOVÝ  ODBOR;  zachovalé,  zajímavé  i  jako
poštovně-historický doklad

2839 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2840 (K)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2841 (O5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2842 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2843 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2844 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2845 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2846 (A5)

    400 Kč (17 €)
2847 (A5)

    400 Kč (17 €)

2848 (A5)

    400 Kč (17 €)

2849 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

2850 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2851 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2852 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2853 (A5)  TIP

    1200 Kč (51 €)
2854 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)
2855 (A5)

    500 Kč (21 €)

1918-1923 [SBÍRKY] RUSKO / EXPONÁT - ČS. POLNÍ
POŠTA  /  sbírka  52ks  celistvostí  s  popisem  v
angličtině,  obsahuje  pohlednice,  lístky,  služební  i
soukromé  dopisy,  formuláře,  telegramy,  noviny,
průkazky a  další  dokumenty,  mnohé se  zn. čs. polní
pošty, část padělky nebo dodatečné výrobky; uloženo
na 50 listech v růžcích, různá kvalita

1916-1921 [SBÍRKY] RUSKO / EXPONÁT - ČS. POLNÍ
POŠTA  /  sbírka  120ks  celistvostí  s  popisem  v
holandštině,  obsahuje  pohlednice,  lístky,  služební  i
soukromé  dopisy,  formuláře,  telegramy,  noviny,
průkazky a  další  dokumenty,  mnohé se  zn. čs. polní
pošty, část padělky nebo dodatečné výrobky; uloženo
na 123 volných listech v růžcích, různá kvalita

1917-1920  [SBÍRKY]  RUSKO  /  sestava  32ks
celistvostí,  obsahuje  zajatecké  lístky,  10ks  dopisů  s
razítky  různých  útvarů  převážně  adresovaných  do
ČSR,  část  vyfr.  zn.  PP -  dodatečné  výrobky;  různá
kvalita

[SBÍRKY] RUSKO / POHLEDNICOVÝ PŘÍBĚH / sbírka
cca  90ks  pohlednic  z  pozůstalosti  legionáře,  mj.
Rusko,  Čína,  Indočína,  Chabarovsk,  Šanghaj,  Hong
Kong,  přehlídky  ve  Vladivostoku,  4x  fotopohlednice
aj.,  část  prošlá  nebo  s  českými  popisky;  pěkně
zachovalé, zajímavý soubor

PP 1919-1920 | FP 1919-1920

1918-1920  [SBÍRKY]  EXPONÁT  ČS.  POLNÍ  POŠTA
1918-1920 NA SLOVENSKU / sbírka na více jak 200
volných  listech  s  popisy  v  angličtině,  doplněno
množstvím dublet,  obsahuje  mnoho  lepších  položek,
razítka  PP, útvarů  jako  námořnictvo,  pekárna,  ženijní
jednotky,  telegrafní,  účtárna,  policie,  nádražní
jednotky, velitelství, razítka jednotek čs. legií z Francie
a Itálie, cenzury atd., převážně na pohlednicích, z nich
část  se  zajímavým  místopisem,  autentické
fotopohlednice,  mj.  stanový  tábor  čs.  jednotek  v
bratislavské  Petržalce  (!),  část  dopisní  obálky,
služební  pošta,  průvodky,  podací  lístky  atd.;  různá
kvalita, uloženo v krabici, ex William Reiner-Deutsch a
Paul H. Jensen, ojedinělé!

PP - Interbrigády, Mobilizace aj.
Int. Brigades, Mobilization and oths.

1938  [SBÍRKY]  MOBILIZACE 1938  /  exponát  na  cca
300 volných listech, obsahuje cca 400ks celistvostí s
razítky Polních pošt PP 1 - PP 64, razítka vojenských
vlakových  pošt,  sběren,  třídíren  a  ústředny  polní
pošty, obsahuje běžnou i služební korespondenci, část
jako  R,  různá  cenzurní  razítka,  vyfr.  korespondence,
pohlednice  atd.,  část  filatelisticky  motivované  nebo
neprošlé  celistvosti,  vše  chronologicky  rozděleno  s
popisy  v  angličtině;  převážně  dobrá  kvalita,  uloženo
ve dvou kancelářských pořadačích, pochází z ciziny

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1920  PŘIČLENĚNÉ  ÚZEMÍ  /  HLUČÍN  (Hultschin),
R-dopis  vyfr.  smíšenou  česko-německou  frankaturou,
Hradčany 15h + 20h +25h + německá zn. Germania
15Pf, podací čs. DR HLUČÍN 7.II.20, adresováno na F.
Šašek; filatelisticky motivováno, zachovalé, hledané

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1931 Ex-dopis s bohatou 8-barevnou frankaturou zn.
Znak 5-40h, TGM 60h fialová a Holubice 10h olivová,
podací  PR  PLZEŇ  LETIŠTĚ  1.V.31,  vzadu  průchozí
DR  TELEGRAFNÍ  ÚSTŘEDNÍ  STANICE  /  PRAHA/
1.V.31  a  příchozí  DR  PRAHA  14/  2.V.31;  pěkně
zachovalé

1933-1937 JUDAIKA / XVIII. SIONISTICKÝ KONGRES /
PRAHA, III. SVĚTOVÝ KONGRES "AGUDAS JISROEL"
/  MARIÁNSKÉ  LÁZNĚ,  III.  SLET  MAKABI  /  ŽILINA,
sestava  2  ks  celistvostí  a  2ks  výstřižků  s  PR  s
židovskou tématikou, 1x prošlá obrazová dopisnice, 1x
oficiální obálka s přítiskem; bez poškození

Potrubní pošta | Pneumatic Tube Post

1938 lístek zaslaný Ex + potrubní poštou v místě, vyfr.
zn.  Pof.314,  300,  2x 303,  celkové  poštovné  2,90Kč
odpovídá  VI.  TO,  podací  DR  PRAHA  8/  18.IX.38,
příchozí  DR PRAHA 22/  18.IX.38,  vylepeny příslušné
nálepky; bez poškození, dekorativní kus

Celiny ČSR I.
Postal Stationery 1918-39

CPŘ - Předběžné celiny
Forerunners

1919  CPŘ9  (Hirsch  PC8),  dopisnice  potrubní  pošty
Znak  38h  karmínová,  růžový  papír,  Mi.RP31,
dofrankováno na tarifně  správných 70h zn. Hradčany
20h  modrozelená  a  rakouskou  Koruna  12h,  podací
DR PRAHA 13/ 24.II.19.VIII, vzadu příchozí DR PRAHA
TGF 24.II.19.XII, na okraji poznámka tužkou "...adresát
dle  udání  domovníka  neznám.";  velmi  pěkně
zachovalé,  skutečně  poštou  prošlé  celiny  jsou
mimořádně vzácné, výjimečná nabídka!

1919  CPŘ36,  maďarská  dopisnice  10f  červená,
hodnotová  číslice  v  kruhu  -  republikánské  vydání,
zaslaná  z  Košic  do  Budapešti,  podací  DR  KASSA
919.JUN.29; protlačený rukopisný text, jinak zachovalé,
i  přes  nedostatečné  vyplacení  vzácné,  minimální
výskyt

1919  SOUKROMÉ  CELINY  /  novinový  rukáv  s
přítiskem  novinové  zn.  Merkur  2h  červená,
znárodněné DR PRAHA 1/ 15.II.19; svislý přehyb, jinak
zachovalé, malý výskyt

CRV - Revoluční a ostatní vydání
Revolutionary and Private Issues

1918 CRV20, Pražský přetisk II (velký znak), nepoužitá
rakouská dopisnice Koruna 10h s černým neúředním
přetiskem; vzadu stopy po adjustaci, jinak velmi dobře
zachovalé, malý výskyt

CDV - Dopisnice | Postcards

1919-1921 sestava 4ks prošlých dopisnic, 1x uherská
10f zaslaná jako R + 1x CDV1 s monogramen zaslaná
Ex z Vídně  (!)  a  dofr.  rakouskými  zn.  s  přetiskem
Deutschösterreich + 1x CDV7 dofr. zn. Hradčany 1h a
3h + 1x dopisnice OR 40h, CDV23, zaslaná jako R do
Rumunska; pouze CDV1 s přehyby, jinak dobrý stav

1919 CDV6, Třířádkový přetisk ČSR 10h na rakouské
dopisnici  8h  Karel,  prošlá  (!)  v  I.  TO,  hůře  čitelné
podací  DR  KNĚŽEVES U RAKOVNÍKA  07.III.19;  bez
poškození, pěkný kus, vzácný výskyt prošlých dopisnic
s 3-řádkovým přetiskem, kat. - , - !

1919  CDV10,  Hradčany 10h,  zaslaná  ve  II.  TO jako
Ex, dofr. zn. Hradčany 5+60h (60h horní rohová zn.),
podací  znárodněné  DR  PRAHA  14/  7.VIII.19;  lehké
stopy od vlhkosti v okraji rohové zn.



118
2856 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2857 (A5)

    600 Kč (26 €)

2858 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2859 (A5)

    700 Kč (30 €)

2860 (A5)

    600 Kč (26 €)

2861 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2862 (A5)

    500 Kč (21 €)

2863 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2864 (A5)

    700 Kč (30 €)
2865 (A5)

    500 Kč (21 €)

2866 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2867 (A5)

    600 Kč (26 €)
2868 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2869 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
2870 (A5)

    600 Kč (26 €)
2871 (A5)

    1300 Kč (55 €)
2872 (A5)

    800 Kč (34 €)
2873 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2874 (A5)

    500 Kč (21 €)

2875 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2876 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1921  CDV16C,  Hutchinsonova  dopisnice,  česko-
anglicko-německý  text,  pro  IV.  TO  dofr.  zn.  Holubice
4x  5h,  podací  DR  STRÁŽ  NAD  NEŽÁRKOU  (?)
13.IV.21,  použitá  vnitrostátně  v  době  platnosti,
správná  výše  poštovného  40h;  bez  poškození,
neúplný  otisk  domicilu  DR,  ojedinělý  výskyt  těchto
prošlých dopisnic

1921-1922  CDV20  +  CDV19  I.  díl,  sestava  3ks
dopisnic Hradčany 20h červená, 2x dofr. mezinárodní
dopisnice zaslaná 1x na Sicílii a 1x do Švýcarska (obě
natržení  v  okraji),  doplněno  I.  dílem  z  dvojité
dopisnice, dofr. a zaslaná na Sicílii; běžná jakost

1920  CDV24,  Osvobozená  republika  50h  zelená  pro
tuzemsko,  výrazný  dvojitý  tisk  s  posunem  doleva,
poštovně  nepoužitá,  zadní  strana  s  předtištěným
firemním sdělením; omačkané růžky, ojedinělá tisková
vada!

1934  CDV57/1-4,  FIS,  TGM  1,20Kč  hnědá,
nekompletní  řada  nepoužitých  obrazových  dopisnic
pro blízkou cizinu, chybí č.5; bez vady

1937  CDV69/216x,  Štrbské  pleso  50h,  CHYBOTISK
bez háčku  nad  "S",  zasláno  jako  Ex,  dofr.  zn.  Malá
dohoda  2Kč,  podací  DR  BRATISLAVA  1/  11.VIII.37;
velmi pěkně  zachovalé, vzácné, minimální výskyt, kat.
cena -,-

CZL - Zálepky | Lettercards

1919  CZL1  Pa,  Hradčany  20h,  zelená,  papír
modrozelený,  zálepka  včetně  okrajů  adresovaná  do
Švýcarska,  dofr.  zn.  Spěšná  2h,  Hradčany  1h  a  5h
modrozelená,  podací  DR  AUSSIG  2/15.XII.19,
nedostatečně  vyplaceno pro cizinu ve II. TO, modrou
rudkou  "25"  a  vylepena  švýcarská  doplatní  zn.  25c,
příchozí DR HAUPTWIL 19.XII.19; pouze lehká patina

1919  CZL1,  zálepka  Hradčany  20h,  zelená,  papír
šedý, bez okrajů, zaslaná Ex do Ostravy, dofr. pro II.
TO  zn.  Hradčany  5+60h,  podací  DR  KRÁL.
VINOHRADY 18.VII.19; 2 otvory z pořadače

CPO - Celiny pro potrubní poštu
Tube-Post Stationery

1920 CPO3, zkusmý tisk zálepky pro potrubní poštu, v
původní  hnědé  barvě  s  přitištěnou  zn.  OR  160h
hnědá,  s  adresními  linkami,  ale  bez  ceny  a  bez
perforace (!), růžový nehlazený papír; bez poškození,
pochází  z ojedinělé  sbírky zkusmých tisků  celinových
dopisnic, zcela neznámý výskyt!

CPL - Podací lístky na telegramy
Postal Receipts

1919  CPL1A+B+C,  Ornament  15h,  sestava  3ks
neprošlých  podacích  lístků  na  telegram v základních
jazykových  mutacích;  český  nepatrné  skvrnky,  jinak
velmi pěkná kvalita

1931  CPL3B+C,  Znak  50h,  sestava  2ks  neprošlých
podacích lístků na telegram: česko-německý s otiskem
vyrovnávací  lišty  v  dolním  okraji,  slovenský  s
přetiskem  fialového  rámečkového  raz.  VZOR  PRE
SBERATEĽOV; velmi pěkně zachovalé

CPV - Poštovní příkazky a výběrky
Claim Cash on Delivery Card

1935 CPV12Ba, I. část poštovní výběrky, vydání 1929,
přitištěna  zn.  Znak  80h  fialová,  česko  -  německá
mutace  (!),  podací  DR  KARLOVY VARY 1/  23.I.35,
vzadu  DR MĚSTO TEPLÁ 24.I.35;  natržení  v  dolním
okraji, malý výskyt prošlých velkých celin!

CPP - Poštovní průvodky
Parcel Cards

1919 CPP1A, Hradčany 10h, český text, prodejní cena
12h, hrubý papír; bezvadná nepoužitá průvodka

1920 CPP12, celá celinová průvodka adresovaná do
Švýcarska,  vyfr.  zn.  Hradčany  1000h  fialová  +  30h
fialová,  Pof.26,  13B,  podací  DR  JABLONEC  NAD
NISOU  1/  19.VI.20,  vzadu  tranzit  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE 2/  22.VI.20;  bez přehybů,  pěkný  stav,
hodnotná frankatura s koncovkou Hradčan!

1920 CPP13, celá mezinárodní balíková průvodka na
zásilku do Švýcarska, vyfr. zn. Hradčany 1000h fialová
a  30h  žlutá,  Pof.26,  12,  podací  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE  23.III.20,  vzadu  příchozí  DR  BERN
1.IV.20;  přehyb  v  levém  horním  rohu,  zk.  Hirš,
celistvosti  s  koncovou  hodnotou  Hradčan  jsou
hledané!

1920  CPP13,  celá  mezinárodní  průvodka  na  cenný
balík  do  Švýcarska,  vyfr.  zn.  Hradčany  400h  (2x),
100h  a  40h,  podací  DR  JAUERNIG  23.3.20;  svisle
přeloženo,  v  přehybu  nepatrně  natrženo,  jinak
zachovalé

1921 CPP13, celá mezinárodní balíková průvodka na
zásilku do Švýcarska, vyfr. zn. Hradčany 1000h fialová
a HaV 500h zelená, vzadu 3x HaV 100h zelená a OR
50h  červená,  Pof.26,  155,  168,  164  3x,  podací  DR
KRÁLÍKY  9.III.21,  vzadu  příchozí  DR  MEIRINGEN
26.III.21; bez přehybů, mírně  odřené růžky, celistvosti
s koncovou hodnotou Hradčan jsou hledané!

1922  CPP14,  celá  mezinárodní  průvodka  Hradčany
10h modrá,  znak s prodejní  cenou 30h, adresovaná
do Švýcarska, vyplacená v hotovosti 21Kč, podací DR
NOVÝ  JIČÍN  1.II.22;  drobné  natržení  ve  svislém
přehybu, jinak pěkně zachovalé

1921  CPP15,  celá  mezinárodní  průvodka  Hradčany
10h  modrá,  znak bez prodejní  ceny,  adresovaná  do
Švýcarska, vyfr. zn. HaV 2x 500h zelená + OR 3x 50h
červená, podací DR JABLONEC N. NISOU 1/ 14.V.21;
zachovalé, bez přehybů

1924  CPP16,  Hradčany  10h  řídké  šrafování,
adresováno  do  Turecka,  hotově  vyplaceno  17.85Kč,
podací  DR  RUMBURK  2/  18.IX.24;  zachovalé,  bez
přehybů

Formuláře a tiskopisy | Blank Forms

1920-1921  DAŇOVÁ  UPOMÍNKA  /  sestava  3
uherských  celinových  formulářů  daňové  upomínky
(Intés) 5f, dofr. uherskými zn. Ženci 2f a Turul 3f, dále
vylepeny čs. zn. OR 20h resp. 40h, různá DR ŠTÓS,
MOLDAVA  NA  SLOVENSKU  a  SZPEPSI;  dobře
zachovalé, neobvyklé

CELINY ČSR I. - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1919-1935  SESTAVA  /  12ks  různých  použitých  i
nepoužitých  celin,  obsahuje  např.  neupotřebené
CDV16A, CPO2, 2x dofr. zálepku apod.; pěkná kvalita



119
2856 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2857 (A5)

    600 Kč (26 €)

2858 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2859 (A5)

    700 Kč (30 €)

2860 (A5)

    600 Kč (26 €)

2861 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2862 (A5)

    500 Kč (21 €)

2863 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2864 (A5)

    700 Kč (30 €)
2865 (A5)

    500 Kč (21 €)

2866 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2867 (A5)

    600 Kč (26 €)
2868 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2869 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
2870 (A5)

    600 Kč (26 €)
2871 (A5)

    1300 Kč (55 €)
2872 (A5)

    800 Kč (34 €)
2873 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
2874 (A5)

    500 Kč (21 €)

2875 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2876 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1921  CDV16C,  Hutchinsonova  dopisnice,  česko-
anglicko-německý  text,  pro  IV.  TO  dofr.  zn.  Holubice
4x  5h,  podací  DR  STRÁŽ  NAD  NEŽÁRKOU  (?)
13.IV.21,  použitá  vnitrostátně  v  době  platnosti,
správná  výše  poštovného  40h;  bez  poškození,
neúplný  otisk  domicilu  DR,  ojedinělý  výskyt  těchto
prošlých dopisnic

1921-1922  CDV20  +  CDV19  I.  díl,  sestava  3ks
dopisnic Hradčany 20h červená, 2x dofr. mezinárodní
dopisnice zaslaná 1x na Sicílii a 1x do Švýcarska (obě
natržení  v  okraji),  doplněno  I.  dílem  z  dvojité
dopisnice, dofr. a zaslaná na Sicílii; běžná jakost

1920  CDV24,  Osvobozená  republika  50h  zelená  pro
tuzemsko,  výrazný  dvojitý  tisk  s  posunem  doleva,
poštovně  nepoužitá,  zadní  strana  s  předtištěným
firemním sdělením; omačkané růžky, ojedinělá tisková
vada!

1934  CDV57/1-4,  FIS,  TGM  1,20Kč  hnědá,
nekompletní  řada  nepoužitých  obrazových  dopisnic
pro blízkou cizinu, chybí č.5; bez vady

1937  CDV69/216x,  Štrbské  pleso  50h,  CHYBOTISK
bez háčku  nad  "S",  zasláno  jako  Ex,  dofr.  zn.  Malá
dohoda  2Kč,  podací  DR  BRATISLAVA  1/  11.VIII.37;
velmi pěkně  zachovalé, vzácné, minimální výskyt, kat.
cena -,-

CZL - Zálepky | Lettercards

1919  CZL1  Pa,  Hradčany  20h,  zelená,  papír
modrozelený,  zálepka  včetně  okrajů  adresovaná  do
Švýcarska,  dofr.  zn.  Spěšná  2h,  Hradčany  1h  a  5h
modrozelená,  podací  DR  AUSSIG  2/15.XII.19,
nedostatečně  vyplaceno pro cizinu ve II. TO, modrou
rudkou  "25"  a  vylepena  švýcarská  doplatní  zn.  25c,
příchozí DR HAUPTWIL 19.XII.19; pouze lehká patina

1919  CZL1,  zálepka  Hradčany  20h,  zelená,  papír
šedý, bez okrajů, zaslaná Ex do Ostravy, dofr. pro II.
TO  zn.  Hradčany  5+60h,  podací  DR  KRÁL.
VINOHRADY 18.VII.19; 2 otvory z pořadače

CPO - Celiny pro potrubní poštu
Tube-Post Stationery

1920 CPO3, zkusmý tisk zálepky pro potrubní poštu, v
původní  hnědé  barvě  s  přitištěnou  zn.  OR  160h
hnědá,  s  adresními  linkami,  ale  bez  ceny  a  bez
perforace (!), růžový nehlazený papír; bez poškození,
pochází  z ojedinělé  sbírky zkusmých tisků  celinových
dopisnic, zcela neznámý výskyt!

CPL - Podací lístky na telegramy
Postal Receipts

1919  CPL1A+B+C,  Ornament  15h,  sestava  3ks
neprošlých  podacích  lístků  na  telegram v základních
jazykových  mutacích;  český  nepatrné  skvrnky,  jinak
velmi pěkná kvalita

1931  CPL3B+C,  Znak  50h,  sestava  2ks  neprošlých
podacích lístků na telegram: česko-německý s otiskem
vyrovnávací  lišty  v  dolním  okraji,  slovenský  s
přetiskem  fialového  rámečkového  raz.  VZOR  PRE
SBERATEĽOV; velmi pěkně zachovalé

CPV - Poštovní příkazky a výběrky
Claim Cash on Delivery Card

1935 CPV12Ba, I. část poštovní výběrky, vydání 1929,
přitištěna  zn.  Znak  80h  fialová,  česko  -  německá
mutace  (!),  podací  DR  KARLOVY VARY 1/  23.I.35,
vzadu  DR MĚSTO TEPLÁ 24.I.35;  natržení  v  dolním
okraji, malý výskyt prošlých velkých celin!

CPP - Poštovní průvodky
Parcel Cards

1919 CPP1A, Hradčany 10h, český text, prodejní cena
12h, hrubý papír; bezvadná nepoužitá průvodka

1920 CPP12, celá celinová průvodka adresovaná do
Švýcarska,  vyfr.  zn.  Hradčany  1000h  fialová  +  30h
fialová,  Pof.26,  13B,  podací  DR  JABLONEC  NAD
NISOU  1/  19.VI.20,  vzadu  tranzit  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE 2/  22.VI.20;  bez přehybů,  pěkný  stav,
hodnotná frankatura s koncovkou Hradčan!

1920 CPP13, celá mezinárodní balíková průvodka na
zásilku do Švýcarska, vyfr. zn. Hradčany 1000h fialová
a  30h  žlutá,  Pof.26,  12,  podací  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE  23.III.20,  vzadu  příchozí  DR  BERN
1.IV.20;  přehyb  v  levém  horním  rohu,  zk.  Hirš,
celistvosti  s  koncovou  hodnotou  Hradčan  jsou
hledané!

1920  CPP13,  celá  mezinárodní  průvodka  na  cenný
balík  do  Švýcarska,  vyfr.  zn.  Hradčany  400h  (2x),
100h  a  40h,  podací  DR  JAUERNIG  23.3.20;  svisle
přeloženo,  v  přehybu  nepatrně  natrženo,  jinak
zachovalé

1921 CPP13, celá mezinárodní balíková průvodka na
zásilku do Švýcarska, vyfr. zn. Hradčany 1000h fialová
a HaV 500h zelená, vzadu 3x HaV 100h zelená a OR
50h  červená,  Pof.26,  155,  168,  164  3x,  podací  DR
KRÁLÍKY  9.III.21,  vzadu  příchozí  DR  MEIRINGEN
26.III.21; bez přehybů, mírně  odřené růžky, celistvosti
s koncovou hodnotou Hradčan jsou hledané!

1922  CPP14,  celá  mezinárodní  průvodka  Hradčany
10h modrá,  znak s prodejní  cenou 30h, adresovaná
do Švýcarska, vyplacená v hotovosti 21Kč, podací DR
NOVÝ  JIČÍN  1.II.22;  drobné  natržení  ve  svislém
přehybu, jinak pěkně zachovalé

1921  CPP15,  celá  mezinárodní  průvodka  Hradčany
10h  modrá,  znak bez prodejní  ceny,  adresovaná  do
Švýcarska, vyfr. zn. HaV 2x 500h zelená + OR 3x 50h
červená, podací DR JABLONEC N. NISOU 1/ 14.V.21;
zachovalé, bez přehybů

1924  CPP16,  Hradčany  10h  řídké  šrafování,
adresováno  do  Turecka,  hotově  vyplaceno  17.85Kč,
podací  DR  RUMBURK  2/  18.IX.24;  zachovalé,  bez
přehybů

Formuláře a tiskopisy | Blank Forms

1920-1921  DAŇOVÁ  UPOMÍNKA  /  sestava  3
uherských  celinových  formulářů  daňové  upomínky
(Intés) 5f, dofr. uherskými zn. Ženci 2f a Turul 3f, dále
vylepeny čs. zn. OR 20h resp. 40h, různá DR ŠTÓS,
MOLDAVA  NA  SLOVENSKU  a  SZPEPSI;  dobře
zachovalé, neobvyklé

CELINY ČSR I. - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1919-1935  SESTAVA  /  12ks  různých  použitých  i
nepoužitých  celin,  obsahuje  např.  neupotřebené
CDV16A, CPO2, 2x dofr. zálepku apod.; pěkná kvalita

2877 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
2878 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2879 (Z)

    1000 Kč (43 €)
2880 (K)  TIP

    8000 Kč (340 €)
2881 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2882 (K)

    1000 Kč (43 €)
2883 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)
2884 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)
2885 (K)

    2000 Kč (85 €)
2886 (Z)

    1000 Kč (43 €)
2887 (Z)

    2000 Kč (85 €)

2888 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
2889 (K)

    1000 Kč (43 €)
2890 (Z)

    4000 Kč (170 €)
2891 (Z)

    5000 Kč (213 €)

2892 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2893 (K)

    1500 Kč (64 €)
2894 (K)

    1000 Kč (43 €)
2895 (K)

    2000 Kč (85 €)
2896 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2897 (O5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2898 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2899 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

2900 (A5)

    900 Kč (38 €)

2901 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

2902 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2903 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

ČSR I. - Sbírky a partie
CZECHOSLOVAKIA 1918-39 - Collections

1918-1920  SESTAVA  /  černotisků  a  makulaturních
zkusmých tisků emisí Hradčany, TGM 1920, ČK 1920,
Holubice,  spěšné  a  doplatní,  z toho  4x na  křídovém
papíru, Holubice 5h na cigaretovém papíru aj.; několik
dv, část zk. Gi a Vrba

1918-1939  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  razítkovaná  /
neupotřebená sbírka  na  albových  listech  v pérových
deskách a v zásobníku A4, od emise Hradčany, dále
PČ  1919,  knihtisková  vydání,  výplatní,  příležitostné,
letecké,  doplatní,  novinové,  SO  1920,  pásky,  bloky,
kupóny,  počítadla,  DČ  atd.,  doplněno  partií  návrhů
Rijáčka; různá kvalita, doporučujeme prohlídku

1918-1939 [SBÍRKY] GENERÁLNÍ / rozpracovaná raz.
/ neupotřebená sbírka na listech Stibůrek v pérových
deskách,  značně  nekompletní,  z lepších  zn.  mj.  25h
ultramarínová; různá kvalita

1918-1939  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  zajímavá  sbírka
neupotřebených  a  razítkovaných  známek  na  listech
Stibůrek,  od  emise  Hradčany,  z  lepších  zn.  např.
Hradčany  25h  ultramarínová,  PČ  1919  Turul  3f,
Doplatní 30f,  TGM 125h ultramarínová, OR 250h ve
4-bloku, Slet, Kongres, základní řada I. letecké emise,
skautské,  polní  pošta,  také  průsvitky,  kupóny  apod.;
různá  kvalita,  lepší  hodnoty  zkoušeny,  doporučujeme
prohlídku

1918-1939  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka
razítkovaných  a  nepoužitých  známek  na  albových
listech v pošetkách v 5 pérových deskách, od emise
Hradčany,  Pošta  1919,  TGM,  OR,  HaV po  30.  léta,
převážně  všechny  série  ve  více  kusech,  vždy
razítkované a nepoužité se stopou po nálepce; různá
kvalita, pozůstalost po sběrateli ze Švýcarska

1918-1996  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka v zásobníku A4 a na volných albových listech a
kartách,  Hradčany  (mj.  Pof.6Cvz *),  PČ  1919,  Slet,
Kongres, letecké, Doplatní, SO 1920 apod., doplněno
sestavou  leteckých  zn.  ČSR  II.  a  základní  sbírkou
Protektorátu; převážně  po nálepce nebo razítkované,
různá kvalita, doporučujeme prohlídku

1918-1939  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  pěkná
rozpracovaná  sbírka  na  albových  listech,  od  emise
Hradčany, včetně i zajímavějších zn. jako Pof.4Ca, 4F,
9A,  8C,  11D,  22A,  dále  Legionářské,  PČ1919,
nekompletní protisměrné dvojice Holubice a OR, Slet,
Kongres,  SO8C,  SO5E,  kupóny  (např.  Arras),  DČ,
několik  DV,  ZT,  makulatura,  také  pásky,  4-bloky,
vícebloky,  meziarší,  aršíky  (bez  KDM),  doplněno
několika  celistvostmi,  k  tomu  rozpracovaná  základní
sbírka  razítkovaných  zn.;  převážně  po  nálepce,
několik  zn.  KVP,  doporučujeme  důkladnou  prohlídku,
vysoký katalog!

1920-1939 [SBÍRKY] LETECKÉ / sbírka leteckých zn.
v  pošetkách  na  albových  listech,  obsahuje  mj.  2x
nezoubkovanou  a  1x základní  zoubkovanou  I.  emisi,
2x II. emisi, dále různé typy, odstíny, zoubkování apod.
III. emise, také 4-bloky, krajové zn. s ochrannými rámy
atp.;  převážně  po  nálepce,  různá  kvalita,
doporučujeme prohlídku, část zk. Gi, Mr a Pofis

1900-1990  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  razítkovaných
známek ve 12 různých zásobnících, na volných listech
a v krabičce sypaných zn., největší část tvoří zn. ČSR
I.,  množství  emise  Hradčany  (i  vyšší  hodnoty),
Holubice,  OR, HaV, TGM a  další,  doplněno zn.  R-U,
Protektorátu,  Slovenska,  ČSR  II.,  v  menší  míře
zastoupena i cizina, také množství perfinů  atd.; různá
kvalita, uloženo ve střední krabici

1918-1919 [SBÍRKY] zbytková partie různých zn. emisí
Hradčany, PČ 1919 a Skautské, obsahuje mj. Pof.33x
*,  Pof.69  *,  několik  vícebloků  emise  PČ  1919  aj.;
různá kvalita, část KVP, zajímavá sestava

1918-1939  [SBÍRKY]  AKUMULACE /  neupotřebených
známek v zásobníku A4 na 21 stranách, obsahuje zn.
Hradčany  (mj.  rohový  4-blok  hodnoty  75h),  emise
Legionářské atd., dále např. 4x kompletní zoubkovaný
PA hodnoty  1h  hnědá  aj.;  různá  kvalita,  jako  celek
zajímavé

1918-1939 [SBÍRKY] menší nekompletní sbírka sbírka
ve  kroužkovém  albu  Leuchtturm,  menší  část  i
neupotřebené zn., doplněno obchodní zásobou aršíků
Praga 38, Bratislava 37, Novinové aršíky, Londýnský
aršík,  několik  4-bloků  emise  Hradčany,  SO  1920,
emise  Znak  s  DČ,  perfiny,  razítka  atd.;  kat.  cca
10.000Kč

1918-1939  [SBÍRKY]  ZBYTKOVÁ  PARTIE  /  sestava
několika karet A4 s čistými i razítkovanými zn., bloky a
pásy zn. z 30. let, několik kusů  zn. z aršíku KDM, 2
karty se zn. Uherska emise Psaníčka, doplněno volně
loženými zn. atd.; vše v jedné krabici s víkem

1918-1972 [SBÍRKY] AKUMULACE / zajímavá sestava
zn. z uvedeného období, převážně  ČSR I., od emise
Hradčany,  dále  Legionářské,  knihtisk  a  další,  pásky,
4-bloky  (např.  Husita,  nekompletní  Jubilejní  1928  a
Hrady  1932),  DČ,  kupóny,  zn.  výplatní,  příležitostné,
doplatní,  novinové,  Vojenské  atp.;  uloženo  v
zaplněném  10-stránkovém  zásobníku  A4,  různá,
celkově však pěkná kvalita, zajímavý soubor

1918-1980 [SBÍRKY] AKUMULACE / zajímavá sestava
zn. z uvedeného období, převážně  ČSR I., od emise
Hradčany, dále PČ1919, Legionářské, knihtisk a další,
vícebloky,  DČ,  makulatura,  počítadla,  kupóny,  zn.
výplatní, příležitostné, letecké, doplatní, novinové, SO
1920,  několik  aršíků,  doplněno  o  sestavu  padělků
(vše označeno); uloženo ve 2 zásobnících A4, různá
kvalita,  lepší  položky  zkoušeny,  doporučujeme
prohlídku, zajímavý soubor

1918-1920 [SBÍRKY] HRADČANY - SYPANÉ ZNÁMKY /
krabice  s  několika  tisíci  razítkovaných  sypaných
známek  emise  Hradčany,  mj.  obsahuje  množství
hodnoty  1000h,  500h,  400h,  75h  a  další,  celková
váha  známek  500g,  odhadem  10.000ks  známek;
původ cizina

1918-1920 [SBÍRKY] HRADČANY - SYPANÉ ZNÁMKY /
krabička s několika  stovkami razítkovaných sypaných
známek emise Hradčany, různé hodnoty,  bez 500h a
1000h, celková váha 120g, odhadem 2.000ks známek

1918-1922  [SBÍRKY]  SYPANÉ  ZNÁMKY  /  krabice  s
množstvím převážně  razítkovaných  známek,  obsahuje
emisi Hradčany vč. vysokých hodnot, dále i PČ 1919
a další, některé zn. s perfiny

1918-1939  [SBÍRKY]  SYPANÉ ZNÁMKY /  akumulace
sypaných  razítkovaných  známek  v  malé  krabici,
odhadem tisíce  kusů,  z naprosté  většiny  ČSR  I.  s
významným  zastoupením  knihtiskových  emisí,  také
část  ve  100ks  balíčcích  apod.;  jako  celek  velmi
zajímavé

1920-1944 CELISTVOSTI / sestava 13ks celistvostí z
uvedeného  období,  převážně  vyfr.  tarifem  30h  pro
tiskopis,  obsahuje  mj.  vzácné frankatury 30h OR, 2x
Holubice  30h  a  smíšená  frankatura  Holubice  10h
olivová,  DR  PRAHA  25/  LISTOVNÍ  VÝPRAVNA  s
červeným  frankotypem  20h  Živnostenské  banky;
celkově pěkně zachovalé

1923-1929  CELISTVOSTI  /  sestava  64ks  různých
celistvostí, dopisů, pohlednic apod., část zaslána jako
R,  Ex,  obsahuje  např.  Let-dopis  do  Buenos  Aires  s
PR  PRAHA  7  -  LETIŠTĚ  /  SMUTEK  ČSR,  Sudety,
polský zábor apod., doplněno partií výstřižků průvodek
a  dopisů  s  PR;  převážně  pěkná  kvalita,  zajímavá
sestava

Zábory
Occupations

PŘESTÁVKA / BREAK

Sudety | Sudetenland

1938  SUDETENDEUTSCHES NIEDERLAND MI.IA,  IIA,
IIIA,  Mapa  Šluknovska  s  HK  50h-1K;  bez stopy  po
nálepce, kat. 550€ neodráží vzácnost tohoto vydání!

1938 ASCH / Mi.1-5, kompletní řada s přetiskem 50h
a 1,20 na čs. zn. Znak, Beneš a Masaryk; stopa po
nálepce, vše zk. Dr. Dub, kat. 270€

1938 ASCH / Mi.3, přetisková Znak 1,20Kč/20h, pravý
krajový kus; bez nálepky, atest Brunel

1938  ASCH  /  Mi.4a  DD  I,  Beneš  1,20Kč/50h,
karmínový přetisk, zn. s DVOJITÝM přetiskem, z toho
1x reliéfní tisk (albino); bez nálepky, atest Brunel, kat.
800€, malý výskyt, hledaná specialita

1938 ASCH /  Mi.5  DD I,  Masaryk 1,20Kč/1Kč,  černý
přetisk, zn. s DVOJITÝM přetiskem, z toho 1x reliéfní
tisk (albino); po nálepce, atest Brunel, kat. 500€, malý
výskyt, hledaná specialita

1938  KARLSBAD  /  Mi.5,  Znak  30h  fialová,  zelený
přetisk KARLSBAD 1.X. 1938, horní rohová vodorovná
2-páska; na lepu stopy po uložení, KVP, atest Brunel



120
2904 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2905 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2906 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2907 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2908 (A3v–)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2909 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2910 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2911 (A3v–)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2912 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2913 (A3v–)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

2914 (A3v–)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2915 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

2916 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
2917 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2918 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

2919 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2920 (A3v–)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1938 KARLSBAD / Mi.8, Štefánik 60h, zelený přetisk
KARLSBAD 1.X.  1938;  nálepka,  atest  Brunel,  zk.  Dr
Hörr, velmi malý výskyt

1938 KARLSBAD / Mi.9, Masaryk 1Kč, zelený přetisk
KARLSBAD 1.X. 1938; bez nálepky, dvl, atest Brunel,
velmi malý výskyt

1938 KONSTANTINSBAD / Mi.1, 11, 35, sestava 4 zn.
s přetiskem Sudetenland, 2-páska Znak 20h červená
(drobné skvrnky),  TGM 1Kč,  Košice  50h zelená; vše
bez  nálepky  s  dvl  po  nesprávném  uložení,  kat.
1.800€, velmi malý výskyt!

1938 REICHENBERG / Mi.24, Masaryk 1Kč s pravým
okrajem a přetiskem "Wir sind frei!"; bez nálepky, kz,
atest Brunel, hledané, malý výskyt

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.3,  Znak  20h
červená  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!",  pravý  100ks
půlarch;  bez  nálepky,  několikrát  nepatrně  povolená
perforace,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné zn. 800€, v takto velkých celcích ojedinělý
výskyt!

1938 RUMBURG / Mi.3, 5-9, sestava 6 zn. s přetiskem
"Wir  sind  frei!",  hodnota  60h  s  DV  přetisku
"abgeplattetes Hakenkreuz links oben" (Michel u  této
hodnoty DV neuvádí); svěží, pravost konzultována se
znalcem, hledané

1938 RUMBURG / Mi.3, 8, 9, 25II, 49, sestava 5 zn. s
přetiskem  "Wir  sind  frei!",  Novinová  50h/5h  se
vzácnou (!) DV přetisku - vynechaná tečka nad "i" ve
slově  "frei"  na  ZP 56  (Mi.  chybně  uvádí  výskyt  této
vady na celém 3. sloupci 100ks archu, u této hodnoty
se  však  nachází  pouze  na  tomto  konkrétním  ZP),
Masaryk  1Kč  s  horním  okrajem;  několik  dv,  jinak
svěží,  kat.  jen  základních  zn.  cca  100€,  s  DV
podstatně  více,  konzultováno  se  znalcem,  zajímavá
sestava!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.5,  Znak  30h
fialová s přetiskem "Wir sind frei!", levý 100ks půlarch
s  DČ  2;  bez nálepky,  dvl  na  několika  zn.,  parafa
tužkou  v  okraji,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné  zn.  1.200€,  v  takto  velkých  celcích
ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  Mi.6,  Komenský  40h  modrá  s
přetiskem "Wir sind frei!", levý dolní rohový 50-blok s
DČ  1A;  bez  nálepky,  místy  výrobní  dvl,  několikrát
drobně povolená perforace, konzultováno se znalcem,
kat. jen samostatné zn. 600€, v takto velkých celcích
ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.7,  Beneš  50h
zelená  s  přetiskem "Wir  sind  frei!",  kompletní  200ks
arch  s DČ  1  svisle  rozdělený na  2  poloviny,  vč.  DV
přetisku  -  vlevo  seříznutý  hákový  kříž (abgeplattetes
Hakenkreuz  links  oben)  na  ZP  123  a  145;  bez
nálepky,  místy  lehce  povolená  perforace,  zn.  s  DV
svěží,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen  samostatné
zn. 2.876€, mimořádně vzácný celek!

1938  RUMBURG /  ARCHOVINA /  Mi.9,  Masaryk  1Kč
karmínová  s  přetiskem "Wir  sind  frei!",  pravý  100ks
půlarch;  bez  nálepky,  1x  výrazněji  povolená  a
podlepená perforace a neznatelný ohyb, konzultováno
se  znalcem,  kat.  jen  samostatné  zn.  cca  1.200€,  v
takto velkých celcích ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  Mi.10-12,  14-15,  sestava  5  zn.
série  "Krajinky"  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!";  svěží,
atest Brunel, majetnické značky

1938  RUMBURG  /  Mi.14  PF  II,  Strečno  2,50Kč  s
přetiskem "Wir  sind frei!" s hledanou DV přetisku na
ZP 93  -  přerušené "s"  ve  slově  "sind";  bez nálepky,
na lepu stopy po adjustaci, konzultováno se znalcem,
kat.* 200€

1938 RUMBURG / Mi.17 Ls, Poděbrady 4Kč s dolním
kupónem s okrajem a přetiskem "Wir  sind frei!" i na
kupónu; na lepu stopy po uložení, drobné zeslabení v
okraji  zn.  (KVP),  přesto  vzácné,  uváděný  náklad
pouze  76  kusů,  atest  Brunel,  zk.  Mahr  a  Dr.  Dub,
majetnické značky, kat. 400€

1938  RUMBURG  /  Mi.22,  Sokol  v  letu  100/50h
přetiskem "Wir sind frei!"; bez nálepky, atest Krischke,
majetnická značka, kat. 1.100€, vzácná známka!

1938 RUMBURG / Mi.24, Novinové 50/2h žlutohnědá,
pravý dolní rohový 4-blok s DČ  37 a přetiskem "Wir
sind frei!"; svěží, atest Brunel

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.30+30  I+30  II,
Novinové 100/9h zelená, kompletní nepřeložený 100ks
arch s DČ  2-37 a  přetiskem "Wir  sind frei!",  vč.  DV
přetisku - vynechaná tečka nad "i" ve slově  "frei" na
všech zn. 3. sloupce zleva a DO - nalevo nakloněný
hákový  kříž  na  všech  zn.  1.  sloupce  zprava;  bez
nálepky,  lehké výrobní ohyby v papíru,  konzultováno
se  znalcem,  kat.  cca  1.800€,  výjimečný  výskyt
kompletních archů!



121
2904 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)

2905 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2906 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2907 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2908 (A3v–)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2909 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2910 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2911 (A3v–)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2912 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2913 (A3v–)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

2914 (A3v–)  TIP

    10000 Kč (426 €)

2915 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

2916 (A5)  TIP

    1300 Kč (55 €)
2917 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

2918 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)

2919 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2920 (A3v–)  TIP

    15000 Kč (638 €)

1938 KARLSBAD / Mi.8, Štefánik 60h, zelený přetisk
KARLSBAD 1.X.  1938;  nálepka,  atest  Brunel,  zk.  Dr
Hörr, velmi malý výskyt

1938 KARLSBAD / Mi.9, Masaryk 1Kč, zelený přetisk
KARLSBAD 1.X. 1938; bez nálepky, dvl, atest Brunel,
velmi malý výskyt

1938 KONSTANTINSBAD / Mi.1, 11, 35, sestava 4 zn.
s přetiskem Sudetenland, 2-páska Znak 20h červená
(drobné skvrnky),  TGM 1Kč,  Košice  50h zelená; vše
bez  nálepky  s  dvl  po  nesprávném  uložení,  kat.
1.800€, velmi malý výskyt!

1938 REICHENBERG / Mi.24, Masaryk 1Kč s pravým
okrajem a přetiskem "Wir sind frei!"; bez nálepky, kz,
atest Brunel, hledané, malý výskyt

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.3,  Znak  20h
červená  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!",  pravý  100ks
půlarch;  bez  nálepky,  několikrát  nepatrně  povolená
perforace,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné zn. 800€, v takto velkých celcích ojedinělý
výskyt!

1938 RUMBURG / Mi.3, 5-9, sestava 6 zn. s přetiskem
"Wir  sind  frei!",  hodnota  60h  s  DV  přetisku
"abgeplattetes Hakenkreuz links oben" (Michel u  této
hodnoty DV neuvádí); svěží, pravost konzultována se
znalcem, hledané

1938 RUMBURG / Mi.3, 8, 9, 25II, 49, sestava 5 zn. s
přetiskem  "Wir  sind  frei!",  Novinová  50h/5h  se
vzácnou (!) DV přetisku - vynechaná tečka nad "i" ve
slově  "frei"  na  ZP 56  (Mi.  chybně  uvádí  výskyt  této
vady na celém 3. sloupci 100ks archu, u této hodnoty
se  však  nachází  pouze  na  tomto  konkrétním  ZP),
Masaryk  1Kč  s  horním  okrajem;  několik  dv,  jinak
svěží,  kat.  jen  základních  zn.  cca  100€,  s  DV
podstatně  více,  konzultováno  se  znalcem,  zajímavá
sestava!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.5,  Znak  30h
fialová s přetiskem "Wir sind frei!", levý 100ks půlarch
s  DČ  2;  bez nálepky,  dvl  na  několika  zn.,  parafa
tužkou  v  okraji,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné  zn.  1.200€,  v  takto  velkých  celcích
ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  Mi.6,  Komenský  40h  modrá  s
přetiskem "Wir sind frei!", levý dolní rohový 50-blok s
DČ  1A;  bez  nálepky,  místy  výrobní  dvl,  několikrát
drobně povolená perforace, konzultováno se znalcem,
kat. jen samostatné zn. 600€, v takto velkých celcích
ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.7,  Beneš  50h
zelená  s  přetiskem "Wir  sind  frei!",  kompletní  200ks
arch  s DČ  1  svisle  rozdělený na  2  poloviny,  vč.  DV
přetisku  -  vlevo  seříznutý  hákový  kříž (abgeplattetes
Hakenkreuz  links  oben)  na  ZP  123  a  145;  bez
nálepky,  místy  lehce  povolená  perforace,  zn.  s  DV
svěží,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen  samostatné
zn. 2.876€, mimořádně vzácný celek!

1938  RUMBURG /  ARCHOVINA /  Mi.9,  Masaryk  1Kč
karmínová  s  přetiskem "Wir  sind  frei!",  pravý  100ks
půlarch;  bez  nálepky,  1x  výrazněji  povolená  a
podlepená perforace a neznatelný ohyb, konzultováno
se  znalcem,  kat.  jen  samostatné  zn.  cca  1.200€,  v
takto velkých celcích ojedinělý výskyt!

1938  RUMBURG  /  Mi.10-12,  14-15,  sestava  5  zn.
série  "Krajinky"  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!";  svěží,
atest Brunel, majetnické značky

1938  RUMBURG  /  Mi.14  PF  II,  Strečno  2,50Kč  s
přetiskem "Wir  sind frei!" s hledanou DV přetisku na
ZP 93  -  přerušené "s"  ve  slově  "sind";  bez nálepky,
na lepu stopy po adjustaci, konzultováno se znalcem,
kat.* 200€

1938 RUMBURG / Mi.17 Ls, Poděbrady 4Kč s dolním
kupónem s okrajem a přetiskem "Wir  sind frei!" i na
kupónu; na lepu stopy po uložení, drobné zeslabení v
okraji  zn.  (KVP),  přesto  vzácné,  uváděný  náklad
pouze  76  kusů,  atest  Brunel,  zk.  Mahr  a  Dr.  Dub,
majetnické značky, kat. 400€

1938  RUMBURG  /  Mi.22,  Sokol  v  letu  100/50h
přetiskem "Wir sind frei!"; bez nálepky, atest Krischke,
majetnická značka, kat. 1.100€, vzácná známka!

1938 RUMBURG / Mi.24, Novinové 50/2h žlutohnědá,
pravý dolní rohový 4-blok s DČ  37 a přetiskem "Wir
sind frei!"; svěží, atest Brunel

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA  /  Mi.30+30  I+30  II,
Novinové 100/9h zelená, kompletní nepřeložený 100ks
arch s DČ  2-37 a  přetiskem "Wir  sind frei!",  vč.  DV
přetisku - vynechaná tečka nad "i" ve slově  "frei" na
všech zn. 3. sloupce zleva a DO - nalevo nakloněný
hákový  kříž  na  všech  zn.  1.  sloupce  zprava;  bez
nálepky,  lehké výrobní ohyby v papíru,  konzultováno
se  znalcem,  kat.  cca  1.800€,  výjimečný  výskyt
kompletních archů!

2921 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)
2922 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
2923 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)
2924 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)
2925 (A5)

    1500 Kč (64 €)
2926 (A5)

    800 Kč (34 €)

2927 (A5)

    5000 Kč (213 €)

2928 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)

2929 (A5)  TIP

    6500 Kč (277 €)

2930 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

2931 (A5)

    400 Kč (17 €)

2932 (A5)

    800 Kč (34 €)
2933 (A5)

    600 Kč (26 €)
2934 (A5)

    900 Kč (38 €)
2935 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2936 (A5)

    900 Kč (38 €)
2937 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2938 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2939 (O5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

1938  RUMBURG  /  Mi.34+34  I,  Novinové  100/50h
hnědá,  pravý  dolní  rohový  4-blok  s  DČ  37  a
přetiskem "Wir sind frei!", 2 zn. vpravo s DO - nalevo
nakloněný  hákový  kříž;  bez nálepky,  zcela  nepatrná
skvrnka při dolním okraji mimo známky, výrobní lehké
ohyby v papíru, atest Brunel, kat. 360€

1938  RUMBURG  /  Mi.49+49  I,  Čs.  legie  50h  s
přetiskem "Wir sind frei!", vodorovná 2-páska, levá zn.
s  DO  -  odlišný  tvar  vykřičníku  (tropfenförmige
Ausrufzeichen); svěží, atest Brunel, kat. 340€

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA /  Mi.51+51  II,  Plzeň
50h  zelená  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!",  levý  50ks
půlarch, mj. s DV přetisku na ZP 61 - chybějící horní
břevno  hákového  kříže  (oberer  Balken  des
Hakenkreuz fehlt); bez nálepky, místy výrobní dvl, zn.
s  DV  svěží,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné zn. cca 1.200€, vzácný celek!

1938  RUMBURG  /  ARCHOVINA /  Mi.52,  Košice  50h
zelená s přetiskem "Wir sind frei!", dolní 50ks půlarch;
bez  nálepky,  v  levém  okraji  nepatrné  stopy  po
přilepení,  konzultováno  se  znalcem,  kat.  jen
samostatné zn. 700€, v takto velkých celcích ojedinělý
výskyt!

1938  ASCH  /  sestava  3ks  lístků  a  2ks
propagandistických  pohlednic  vyfr.  různými
přetiskovými zn., Mi.1, 2, 3 2x, 4, vše podací DR AŠ
1/  30.IX.38  doplněno  červeným  propagandistickým
kašetem "Wir  haben..."; bez poškození, 1x prošlé, 2x
filatelisticky motivované

1938  MAFFERSDORF  -  Vratislavice  nad  Nisou  /
firemní  R  dopis  zaslaný  do  Prahy,  vyfr.  5ks  zn.
Hindenburg 10Pf s provizorním modrým kruhovým raz.
MAFFERSDORF/  31.OKT.1938/  SUDETENGAU,
provizorní  ručně  psaná  R nálepka,  prošlé  cenzurou;
bez poškození, dekorativní dobová zásilka!

1938  MAFFERSDORF  /  lístek  vyfr.  meziarším Plzeň
50h  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!"  i  na  kupónu  (!),
Mi.137  ZW,  s  otiskem  PR  MAFFERSDORF
GEBURTSORT  KONRAD HENLEIN'S; bezvadné, atest
Brunel, zk. Behrens a Osper BPP, kat. 600€

1938 REICHENBERG /  dopis vyfr.  zn.  Mi.25,  28,  29,
35  s  přetiskem  "Wir  sind  frei!",  otisky  PR
REICHENBERG  1/  8.OKT.1938;  velmi  pěkně
zachovalé, atest Brunel, zk. Dr. Dub

1938 RUMBURG / Mi.K1, zálepka Znak 1Kč oranžová
s  přetiskem  "Wir  sind  frei!",  neupotřebená;  drobné
natržení v přehybu, jinak velmi pěkně zachovalá, atest
Brunel, vzácné, minimální výskyt, kat. 400€

1938 Ex dopis adresovaný z Podmokel do Prahy, vyfr.
smíšenou frankaturou německých zn. Hindenburg 30Pf
a 8Pf + čs. zn. TGM 1Kč, znehodnocno znárodněným
DR  BODENBACH  12.X.38,  doplněno
propagandistickým  kruhovým  raz.  se  svastikou
BODENBACH 1/  TAG  DER  BEFREIUNG  3.10.1938,
prošlé cenzurou s přelepkami, prošlé potrubní poštou,
dosíláno  s  ručně  psanou  poznámkou,  příchozí  DR
PRAHA CIZINA 13.X.38 a DR PRAHA / TÚS 14.X.38;
zachovalé, dekorativní doklad dobové korespondence!

1938 firemní tiskopis zaslaný z Děčína  do Vimperka,
se smíšenou frankaturou čs. zn. Znak 20h a německé
Hindenburg  1Pfg,  vylámané  podací  DR  TETSCHEN
8.X.38;  začerněný  domicil  v  adrese,  jinak  dobře
zachovalé, neobvyklé

1938  PERFIN  /  Mng.H40,  identifikační  celistvost,
firemní  okénková  obálka  fy  Herm.  Pollacks  Söhne,
Braunau  (Böhmen  zabarveno,  přídavné  raz.
Sudetengau),  vyfr.  zn.  Hindenburg  12Pf  s  perfinem
"H.P.S.", DR BRAUNAU 7.12.38; běžná jakost

1938 sestava 2 pohlednic z německé polní pošty při
obsazování Sudet,  1x DR EGER 1/ WIR SIND FREI!
15.10.38,  1x  vylámané  DR  MARIENBAD  1/  5.X.38;
dobře zachovalé

1938  WACHTL,  DEUTSCH  BRODEK,  LEIPA,
JÄGENDORF,  AUSSIG,  KRATZAU,  SAAZ,  ASCH  /
sestava  7ks  filatelisticky  motivovaných  celistvostí  s
provizorními  a  propagandistickými  razítky;  neprošlé,
zachovalé

1938-1939  JABLUNKAU,  GROSS  STEINDORF,
SCHWEISSING,  HAIDA,  DUX,  STEINSCHÖNAU  /
sestava 8ks celistvostí  s provizorními razítky, 1x jako
R (natržená  zn.  30Pf),  3x obchodní  korespondence,
1x  dosílaná  pohlednice,  1x  celina,  vše  vyfr.
německými zn. Hindenburg; zachovalé

1939  PERFIN  /  Mng.E41,  identifikační  celistvost,
firemní  okénková  obálka  ještě  s  českým reklamním
textem  zaslaná  jako  tiskopis,  vyfr.  německou  zn.
Hindenburg  3Pf  s  perfinem "ES"  fy  Emil  Spiegel  a
spol.,  továrna  na  výrobu  dopravních  prostředků
Varnsdorf, DR WARNSDORF 1/ 12.9.39; lehký ohyb v
rohu obálky

1939  SA  -  STANDARTE  74/  VERWALTUNG/
FRIEDLAND  ISERGEBIRGE,  černé  propagandistické
rámečkové  raz.  doplněno  řádkovým  raz.  SOLANGE
DIE  SA  LEBT/  LEBT  DEUTSCHLAND,  vyfr.  zn.
Hindenburg  12Pf  s  PR  FRIEDLAND  18.11.39
Wallensteinschloss; bez poškození, vzácný výskyt!

1944 CMO německá mezinárodní odpovědka 25 Rpf,
s  jedním DR  KARLSBAD  1/  23.3.44;  bez přeložení,
bezvadná, ojedinělý výskyt!

1939  ODBORNÁ  LITERATURA/  SUDETY  /  DIE
BRIEFMARKEN  UND  SONDERSTEMPEL  DES
SUDETENLANDES, S. Kluge 1939, mimořádně vzácná
publikace věnující se jednotlivým přetiskovým vydáním
Sudet jako Karlsbad, Rumburg, Reichenberg, Asch a
příslušným  razítkům,  množství  vyobrazení,  popisů,
atd.;  velmi  pěkný  zachovalý  stav,  dnes  prakticky
nedostupný titul, zcela ojedinělá nabídka



122

2940 (A5)

    900 Kč (38 €)

2941 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2942 (O5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2943 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2944 (O4)

    400 Kč (17 €)

2945 (A5)

    900 Kč (38 €)

2946 (A5)

    500 Kč (21 €)

2947 (X)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

2948 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

2949 (A4)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2950 (A5)

    400 Kč (17 €)

2951 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2952 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2953 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2954 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2955 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2956 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2957 (A5)

    500 Kč (21 €)

2958 (A5)

    1500 Kč (64 €)

Maďarský zábor
Hungarian Occupation

1938  BEREHOVO, KOŠICE -  VISSZATÉRT  /  sestava
4ks  celistvostí  z  obsazeného  území  vyfr.  čs.
předběžnými zn.,  1x firemní  Ex-dopis  adresovaný  do
Prahy  s  DR  BEREGSZÁSZ 38.XI.11.,  1x R+Ex a  1x
R-dopis  s  raz.  KASSA  38.XI.11  a  1x  dopis  vyfr.
řezaným  meziarším  Košice  50h  zelená  s  černým
přítiskem KASSA /  Ismét  magyarok  vagyunk!  /  1938
nov.11.; , KVP, různá kvalita

1940  M.KIR  LÉVAI  GYÜJTÖTÁBOR
PARANCSNOKSÁG  /  kruhové  fialové  raz.
shromažďovacího tábora pro uprchlíky v Levoči, lístek
zaslaný  internovaným  polským  příslušníkem  do  již
Ruskem  obsazeného  Lvova,  podací  maďarské  DR
LÉVA  40.III.27.,  příchozí  ruské  razítko,  cenzura;
zachovalé, doplněno popisem v angličtině, ex Jensen

1938 [SBÍRKY] VISSZATÉRT / sestava 25ks celistvostí
a několik výstřižků s propagandistickými raz. z různých
maďarskem  obsazených  poštovních  úřadů,  např.
DUNSZERDAHELY,  ÉRSEKÚJVÁR,  LOSONC,
KOMÁROM,  KASSA,  IPOLYDÁG,  LÉVA,  atd.,  část
prošlé,  smíšené  frankatury,  část  filatelisticky
motivované, několik dobových místopisných pohlednic;
různá kvalita

1938-1944 [SBÍRKY] sestava 32ks celistvostí s razítky
pošt  zabraných  Maďarskem,  mj.  obsahuje  16ks
větších  dílů  poštovních  průvodek,  dopisy,  celiny,
pohlednice,  R,  Ex,  cenzury,  maďarská  DR  jako:
FÜLEK,  RIMASIMONYI,  NAGYMÁNYA,  FELSÖBALOG,
CHUST,  KASSA,  NAGYSALLÓ  atd.;  převážně
zachovalé

1939-1944 [SBÍRKY] BALÍKOVÉ PRŮVODKY / sestava
cca  70ks  různých  balíkových  průvodek,  částečně
kolkovaných;  zachovalé,  část  adjustována  na
exponátových listech

Exil a Polní pošta
Czechoslov. Exile and FP

Exilové vydání | Exile issue

1943 AS1, Londýnský aršík, sestava 2ks, 1x svěží bez
nálepky,  1x s  příležitostným  zeleným  raz.  VÝSTAVA
ČS.  ZNÁMEK  V  LONDÝNĚ/  CZECHOSLOVAK  FIELD
POST/  25.  VÝROČÍ/  1918-1943,  se  stopou  po
nálepce

1943  AS1,  Londýnský  aršík,  sestava  2ks;  1x  bez
nálepky s ohybem v rohu, 1x luxusní

1943  Diplom  s  přítiskem  Londýnského  aršíku  v
původních  barvách  bez perforace,  Pof.AS1,  určený
vystavovatelům  a  významným  čs.  a  britským
osobnostem;  tento  kus  obdržel  W.  Lodge,  doplněno
podpisem  prezidenta  E.  Beneše,  rozměr  28x43cm;
přehyby,  vzhledem k velikosti zachovalé,  viz.  Filatelie
2/2023 a 6/2014, velice vzácné, dochovalo se pouze
několik exemplářů!

1943  ZT  zn.  a  textů  Londýnského  aršíku,  Pof.AS1,
celkem 7ks  zkusmých  otisků  rytin  v  černé  barvě  na
papíru  bez lepu,  z toho  5ks  nalepeno  na  kartonu,
různé  tiskové  poznámky v  okrajích;  zcela  mimořádný
výskyt!

1939  AS2c,  Novinový  aršík  1937,  výstava  NY 1939,
černý  text  a  zelený  znak;  bez nálepky,  velmi  pěkný
kus, včetně destiček

1939 AS3a, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  černý  znak,  původní  destičky;  bez
nálepky,  mírně  zvlněný pravý horní  roh  z původního
uložení

1939 AS3b, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  červený  znak,  včetně  originálních
destiček; bez nálepky, na lepu lehké stopy po uložení,
jinak pěkná kvalita

1939 AS3c, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý text a zelený znak, včetně originálních destiček;
bez nálepky, nepatrné stopy po uložení v destičkách,
jinak pěkná kvalita

1939 AS3d, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý text a modrý znak, včetně originálních destiček;
bezvadný

1939 AS3e, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  zlatý  znak;  po  nálepce,  vzácnější
varianta, hledané

1939  ZT  AS3,  aršík  Bratislava  1937,  červený  znak,
bez (!) textu výstavy NY 1939; svěží bezvadný kus

1939  AS4a,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý  text  a  černý  znak,  chybotisk  "SBOVAK"  místo
SLOVAK  PAVILON,  včetně  originálních  destiček;  po
nálepce

1939  AS4a,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý text i znak; svěží bezvadný kus

1939  AS4d,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý text a modrý znak, včetně  originálních destiček
s  otiskem  PR;  bez  nálepky,  lehká  patina,  v  této
variantě malý výskyt, hledané!



123

2940 (A5)

    900 Kč (38 €)

2941 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2942 (O5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2943 (O5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

2944 (O4)

    400 Kč (17 €)

2945 (A5)

    900 Kč (38 €)

2946 (A5)

    500 Kč (21 €)

2947 (X)  TIP

    40000 Kč (1702 €)

2948 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

2949 (A4)  TIP

    1600 Kč (68 €)

2950 (A5)

    400 Kč (17 €)

2951 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2952 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2953 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2954 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2955 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2956 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2957 (A5)

    500 Kč (21 €)

2958 (A5)

    1500 Kč (64 €)

Maďarský zábor
Hungarian Occupation

1938  BEREHOVO, KOŠICE -  VISSZATÉRT  /  sestava
4ks  celistvostí  z  obsazeného  území  vyfr.  čs.
předběžnými zn.,  1x firemní  Ex-dopis  adresovaný  do
Prahy  s  DR  BEREGSZÁSZ 38.XI.11.,  1x R+Ex a  1x
R-dopis  s  raz.  KASSA  38.XI.11  a  1x  dopis  vyfr.
řezaným  meziarším  Košice  50h  zelená  s  černým
přítiskem KASSA /  Ismét  magyarok  vagyunk!  /  1938
nov.11.; , KVP, různá kvalita

1940  M.KIR  LÉVAI  GYÜJTÖTÁBOR
PARANCSNOKSÁG  /  kruhové  fialové  raz.
shromažďovacího tábora pro uprchlíky v Levoči, lístek
zaslaný  internovaným  polským  příslušníkem  do  již
Ruskem  obsazeného  Lvova,  podací  maďarské  DR
LÉVA  40.III.27.,  příchozí  ruské  razítko,  cenzura;
zachovalé, doplněno popisem v angličtině, ex Jensen

1938 [SBÍRKY] VISSZATÉRT / sestava 25ks celistvostí
a několik výstřižků s propagandistickými raz. z různých
maďarskem  obsazených  poštovních  úřadů,  např.
DUNSZERDAHELY,  ÉRSEKÚJVÁR,  LOSONC,
KOMÁROM,  KASSA,  IPOLYDÁG,  LÉVA,  atd.,  část
prošlé,  smíšené  frankatury,  část  filatelisticky
motivované, několik dobových místopisných pohlednic;
různá kvalita

1938-1944 [SBÍRKY] sestava 32ks celistvostí s razítky
pošt  zabraných  Maďarskem,  mj.  obsahuje  16ks
větších  dílů  poštovních  průvodek,  dopisy,  celiny,
pohlednice,  R,  Ex,  cenzury,  maďarská  DR  jako:
FÜLEK,  RIMASIMONYI,  NAGYMÁNYA,  FELSÖBALOG,
CHUST,  KASSA,  NAGYSALLÓ  atd.;  převážně
zachovalé

1939-1944 [SBÍRKY] BALÍKOVÉ PRŮVODKY / sestava
cca  70ks  různých  balíkových  průvodek,  částečně
kolkovaných;  zachovalé,  část  adjustována  na
exponátových listech

Exil a Polní pošta
Czechoslov. Exile and FP

Exilové vydání | Exile issue

1943 AS1, Londýnský aršík, sestava 2ks, 1x svěží bez
nálepky,  1x s  příležitostným  zeleným  raz.  VÝSTAVA
ČS.  ZNÁMEK  V  LONDÝNĚ/  CZECHOSLOVAK  FIELD
POST/  25.  VÝROČÍ/  1918-1943,  se  stopou  po
nálepce

1943  AS1,  Londýnský  aršík,  sestava  2ks;  1x  bez
nálepky s ohybem v rohu, 1x luxusní

1943  Diplom  s  přítiskem  Londýnského  aršíku  v
původních  barvách  bez perforace,  Pof.AS1,  určený
vystavovatelům  a  významným  čs.  a  britským
osobnostem;  tento  kus  obdržel  W.  Lodge,  doplněno
podpisem  prezidenta  E.  Beneše,  rozměr  28x43cm;
přehyby,  vzhledem k velikosti zachovalé,  viz.  Filatelie
2/2023 a 6/2014, velice vzácné, dochovalo se pouze
několik exemplářů!

1943  ZT  zn.  a  textů  Londýnského  aršíku,  Pof.AS1,
celkem 7ks  zkusmých  otisků  rytin  v  černé  barvě  na
papíru  bez lepu,  z toho  5ks  nalepeno  na  kartonu,
různé  tiskové  poznámky v  okrajích;  zcela  mimořádný
výskyt!

1939  AS2c,  Novinový  aršík  1937,  výstava  NY 1939,
černý  text  a  zelený  znak;  bez nálepky,  velmi  pěkný
kus, včetně destiček

1939 AS3a, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  černý  znak,  původní  destičky;  bez
nálepky,  mírně  zvlněný pravý horní  roh  z původního
uložení

1939 AS3b, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  červený  znak,  včetně  originálních
destiček; bez nálepky, na lepu lehké stopy po uložení,
jinak pěkná kvalita

1939 AS3c, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý text a zelený znak, včetně originálních destiček;
bez nálepky, nepatrné stopy po uložení v destičkách,
jinak pěkná kvalita

1939 AS3d, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý text a modrý znak, včetně originálních destiček;
bezvadný

1939 AS3e, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1939,
černý  text  a  zlatý  znak;  po  nálepce,  vzácnější
varianta, hledané

1939  ZT  AS3,  aršík  Bratislava  1937,  červený  znak,
bez (!) textu výstavy NY 1939; svěží bezvadný kus

1939  AS4a,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý  text  a  černý  znak,  chybotisk  "SBOVAK"  místo
SLOVAK  PAVILON,  včetně  originálních  destiček;  po
nálepce

1939  AS4a,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý text i znak; svěží bezvadný kus

1939  AS4d,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý text a modrý znak, včetně  originálních destiček
s  otiskem  PR;  bez  nálepky,  lehká  patina,  v  této
variantě malý výskyt, hledané!

2959 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2960 (A5)

    1600 Kč (68 €)
2961 (A5)

    1600 Kč (68 €)
2962 (A5)

    1600 Kč (68 €)
2963 (A5)

    1500 Kč (64 €)
2964 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2965 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2966 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2967 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2968 (A4)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2969 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)

2970 (A5)

    1000 Kč (43 €)

2971 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2972 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2973 (A5)

    800 Kč (34 €)

2974 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

2975 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2976 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

2977 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1939 AS8b, aršík Bratislava 1937, výstava NY 1940,
černý  text  a  červený  znak;  bez  nálepky,  na  lepu
zahnědnutí  po  uložení  v  destičkách,  malý  výskyt,
hledané!

AS9c,  aršík  Praga  1938,  zelený  znak,  černý  text
výstavy  NY  1940,  zelený  pavilon  na  kupónu;  svěží
bezvadný kus

1940  AS9b,  aršík  Praga  1938,  červený  znak,  černý
text výstavy NY 1940, zelený pavilon na kupónu; svěží
bezvadný kus

1940 AS9d, aršík Praga 1938, modrý znak, černý text
výstavy  NY  1940,  zelený  pavilon  na  kupónu;  svěží
bezvadný kus

1940  AS10d,  aršík  Praga  1938,  výstava  NY  1939,
černý text a modrý znak, aršík byl původně připraven
pro  výstavu  v  Torontu;  včetně  původních  destiček,
bez nálepky, neznatelný ohyb, jinak pěkná kvalita

1940 AS13a, aršík Bratislava 1937, černý znak, černý
text  výstavy  NY  1940,  zelený  výstavní  pavilón  na
kupónu; svěží bezvadný kus

1945  AS14+15,  Lidický  aršík  Belgie,  obě  jazykové
mutace, valonský + vlámský text; 1x dvl, celkově velmi
pěkná kvalita

1939-1940  PARTIE  /  AS2a,  AS3a,  AS9a,  AS10a,
sestava  6  výstavních  aršíků  s  černým  textem  a
černým  znakem,  mj.  AS3a  s  výrazně  posunutým
textem přítisku  nahoru  (smyté  nálepky),  2x s  otisky
PR,  1x  včetně  originálních  destiček;  převážně  bez
nálepky, celkově pěkná kvalita

1943  sestava  2ks  filatelisticky  ovlivněných  R-dopisů,
1x s vylepeným celým Londýnským aršíkem na zadní
straně  dopisu,  1x s  vylepenou  3Kč  zn.  Bratislava  z
aršíku,  oba  dofr.  britskými  zn.  a  znehodnoceny
zeleným PR CZECHOSLOVAK FIELD POST 8.NO.43;
obálka s aršíkem rozevřena ze 3 stran, zachovalé

1940  R-dopis  zaslaný  v  USA  s  vylepeným
propagačním aršíkem AS9c, Praga 1938, zelený znak
a  černý  text  výstavy  NY 1940,  červené  PR  ČESKÝ
ODBOJ V AMERICE/ 28.X.1940/  OSLAVY 28.  ŘÍJNA,
vyplaceno 8ks zn. USA, DR BROOKLYN Oct/28 1940;
bez vady

Čs.PP - Anglie | CS.FP - England

1940-1945  [SBÍRKY]  sestava  cca  170ks  celistvostí,
propagačních pohlednic a lístků, doplněna množstvím
výstřižků, vše korespondence příslušníků čs. vojska v
Anglii,  z  poloviny  skutečně  prošlá  korespondence,
část  filatelistické  výrobky,  množství  otisků  PR razítek
ČS PP; různá kvalita, velká a hodnotná sestava!

Čs.PP - Francie | CS.FP - France

1939-1940  sestava  5ks  celistvostí  příslušníků  čs.
jednotek  ve  Francii,  z  toho  4x  s  raz.  ČS  PP,  2x
cenzurní  rámečkové  raz.,  2x  pamětní  raz.,  3x
adresováno do USA, 1x dopis zaslaný z Rumunska, 2x
odesílatel  S.P.  390,  1x  adresováno  na  S.P.  2197;
různá kvalita

Čs.PP - Sovětský svaz
CS.FP - Soviet Union

1944 sestava  3ks britských aerogramů  zaslaných na
Czechoslovak  Army  in  USSR  přes  Čs.  ambasádu  v
Teheránu,  adresováno  na  kap.  Vojtěcha  Formánka,
bývalého  příslušníka  RAF,  který  se  stal  velitelem 3.
čs. dělostřeleckého pluku v SSSR, 1x prošlé britskou i
ruskou cenzurou; zachovalé

Protektorát ČaM
German occupation of Bohemia-Moravia

Předběžné, souběžné
Forerunners

1939 1. DEN / protektorátu ČaM, novinový rukáv vyfr.
čs. novinovou zn. Holubice 5h (pravý dolní rohový kus
s DČ 38), Pof.NV15, příchozí DR PRAHA 33/ 15.III.39,
pravděpodobně  podáno v Bratislavě  14.3. 1939, tj. v
den  vyhlášení  slovenské  nezávislosti;  bezvadné,
pěkný kus s čistým raz. prvního dne!

1939  firemní  tiskopis  vyfr.  souběžnou  zn.  Znak  30h,
podací  DR  JOSEFOV  14.IX.39,  v  místě  doručení
neuznáno  jako  tiskopis  a  zatíženo  doplatným
vylepením předběžných doplatních zn. 1Kč a 40h, DR
DOBŘENICE  15.IX.39,  pro  doplatné  nepřijato  a
odesláno  zpět,  zde  vyproštěno  původní  doplatné  a
zatíženo  novým  doplatným,  opět  vylepením
předběžných doplatních zn. 1Kč a 40h, DR JASENNÁ
16.IX.39,  vzadu  poznámka  "Nepřijato  pro  doplatné";
pěkně zachovalé, dekorativní

1939  Let-dopis  zaslaný  do  Argentiny,  vyfr.
předběžnými zn.  5x 20.  výročí  čs.  známky 3Kč  a  1x
Strečno 2,50Kč,  Pof.308+349, podací DR JIHLAVA 1/
3.V.39,  vzadu  průchozí  SR PARIS/  6.V.39  a  příchozí
SR  BUENOS  AIRES  10.V.39;  křížem  přeloženo,
poškozená chlopeň, přesto vzácné použití čs. známek
na prošlé celistvosti do ojedinělé destinace!

1939 Let-dopis zaslaný do Guatemaly, vyfr.  na obou
stranách předběžnými zn. Plzeň  50h, TGM 1K a 10x
Letecké 30h, Pof.344, 352, L15, podací DR PRAHA -
TELEGRAFNÍ  ÚSTŘEDNÍ  STANICE  19.V.39,  vzadu
příchozí  DR  GUATEMALA  31.MAY.1939;  zachovalé,
vzácná celistvost do výjimečné destinace!

1939  Let-dopis  zaslaný  do  Jižní  Afriky,  vyfr.
předběžnými zn. 6x Letecké 1930 50h a 10-blokem (!)
Letecké  1930  30h,  Pof.L7+L15,  podací  DR  LÁZNĚ
BĚLOHRAD/  20.VI.39,  fialové  raz.  devizové  kontroly;
velmi pěkně zachovalé, výjimečná vzdálená destinace!

1939 Let-dopis zaslaný do Nového Skotska v Kanadě,
vyfr.  předběžnou  zn.  Olomouc  5Kč  a  16x  (!)  zn.
Letecké  1930  30h,  Pof.312+L15,  podací  DR PRAHA
7/  14.VII.39,  fialové  raz.  devizové  kontroly,  včetně
obsahu; skvrnky a stopy po adjustaci, přesto vzácné



124
2978 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2979 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2980 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2981 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2982 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2983 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2984 (A5)

    800 Kč (34 €)
2985 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2986 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
2987 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2988 (A5)

    600 Kč (26 €)
2989 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2990 (A5)

    600 Kč (26 €)

2991 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2992 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
2993 (A5)

    500 Kč (21 €)
2994 (A5)

    700 Kč (30 €)
2995 (A5)

    700 Kč (30 €)
2996 (A5)

    800 Kč (34 €)
2997 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2998 (A5)

    800 Kč (34 €)
2999 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1939  Let-dopis  zaslaný  do  Severního  Irska,  vyfr.
předběžnými zn.  Znak 30h,  Strečno  2,50Kč,  Letecké
50h  a  4x  Letecké  30h,  Pof.252,  308,  L7  a  L15,
podací  DR PRAHA 7/  30.VI.39,  fialové  raz.  devizové
kontroly;  velmi  pěkně  zachovalé,  vzácná  evropská
destinace!

1939  R+Let-dopis  adresovaný  do  USA,  vyfr.
předběžnými  čs.  zn.  Města,  Znak  a  Letecké  30h  v
celkové částce 14Kč, Pof.L15 15x, 251 2x, 311, 312,
podací  DR  ČESKÉ BUDĚJOVICE 1/  27.VI.39,  vzadu
let.  rámečkové  raz.  PRAHA  7/  28.VI.39/  LETECKÁ
POŠTA,  příchozí  DR PHILADELPHIA Jul/6  1939,  raz.
UNKNOWN. -  vráceno  zpět;  pouze  utržený  růžek  zn.
4Kč, jinak zachovalé

1939  R+Let-dopis  zaslaný  Poste  restante  do
Hamburku,  vyfr.  mj.  předběžnou  Doruční  zn.  50h
modrá, Pof.DR1 a 15ks let. zn. 30h, Pof.L15, podací
DR  KLADNO  1/  19.V.39,  vzadu  let.  rámečkové  raz.
PRAHA  7/  LETECKÁ  POŠTA  19.V.39,  příchozí  DR
HAMBURG  1/  EINSCHREIBZUSTELLUNG/  20.5.39  a
HAMBURG  1/  BRIEFENTKARTUNG/  20.5.39,
nevyzvednuto  a  vráceno  zpět  s  příchozím  DR
OTOVICE  24.V.39;  vzadu  stopy  po  adjustaci  v
exponátu,  ojedinělé  použití  předběžné  čs.  doruční
známky na letecké zásilce do Německa!

1939 těžší R+Let-dopis zaslaný do Buenos Aires, vyfr.
svislou  2-páskou  předběžných  zn.  Bratislava  10Kč,
dále Olomouc 5Kč a 2x Letecké 20Kč, Pof.312, 313 a
L14, podací DR PRAHA 1/ 28.VI.39, vzadu rámečkové
let. DR PRAHA 7/ 28.VI.39, přelepky devizové kontroly
a  argentinské  raz.  centrální  sběrny  zásilek;  místy
skvrnky, jinak zachovalé, mimořádná frankatura!

1939 tiskopis malého formátu zaslaný do Melbourne,
vyfr.  předběžnou  zn.  Masaryk  1Kč,  Pof.303,  podací
DR  PRAHA  2/  8.V.39  a  hůře  čitelná  příchozí  DR
PASSED  1  .../  15.JE.39;  chybějící  chlopeň,  přesto
vzácné,  výjimečná,  lodí  přepravená  celistvost  do
ojedinělé destinace!

1939 sestava 5ks R-dopisů adresovaných do Skotska,
vše  vyfr.  předběžnými  a  souběžnými  čs.  zn.  emise
Krajinky, hrady, města, z toho 1x R+Let vyfr. řezaným
meziarším hodnoty 3Kč,  Pof.310Ms, každá frankatura
jiná, vše podací DR PLZEŇ 1  a PLZEŇ 3  s daty od
března  do  srpna,  mimo  1ks  vše  s  protektorátní
devizovou  kontrolou,  přelepky  na  zadní  straně  s
různými razítky; zachovalé, ojedinělá sestava R-dopisů
do ciziny s předběžnými frankaturami!

Přetisková emise | Overprint Issue

1939 Pof.1-5 DČ, Znak 5h - 30h, kompletní řada 10ks
rohových zn. s DČ; svěží, 1x majetnická značka

1939 Pof.6 DČ, Komenský 40h, levá dolní rohová zn.
s DČ 1A; svěží, zk. Gi

1939 Pof.8 DČ, Štefánik 60h, levá dolní rohová zn. s
DČ 1 bez nápichového bodu; svěží

1939 Pof.8 DČ, Štefánik 60h, levá dolní rohová zn. s
DČ 1A bez nápichového bodu; svěží

1939 Pof.9 DČ, Masaryk 1Kč, levá dolní rohová zn. s
DČ 3; svěží

1939 Pof.11 DČ, Mukačevo 1,20Kč, levá dolní rohová
zn. s DČ 1 s nápichovým bodem, úzký okraj; svěží

1939 Pof.11 DČ, Mukačevo 1,20Kč, levá dolní rohová
zn. s DČ 1A bez nápichového bodu, úzký okraj; svěží

1939 Pof.11LH, Mukačevo 1,20Kč,  levý horní  rohový
4-blok s  úzkým okrajem a  nápichovým bodem; svěží
luxusní blok

1939  Pof.12  DČ,  Banská  Bystrica  1,50Kč  červená,
levý dolní rohový kus s nápichovým bodem (!)  s DČ
1; bez stopy po nálepce, nepatrné prohnutí v papíru,
vůbec nejvzácnější deskové číslo na přetiskové emisi,
chybí  v  naprosté  většině  specializovaných  sbírek
Protektorátu, výjimečná nabídka!

1939  Pof.13  DČ,  Kutná  Hora  1,60Kč,  levý  dolní
rohový kus s DČ 1; svěží

1939  Pof.13  DČ,  Kutná  Hora  1,60Kč,  levý  dolní
rohový kus s DČ 1A; svěží

1939  Pof.13  DV,  Kutná  Hora  1,60Kč  žlutozelená,
2-páska s DV přetisku na ZP 26 -  "MÄHNEN"; zn. s
DV svěží, druhá se stopou po nálepce, zk. Kar

1939  Pof.15  DČ,  Strečno  2,50Kč,  levý  dolní  rohový
kus s DČ 1A, úzký okraj; svěží

1939 Pof.16 DČ, Český ráj 3Kč, levá dolní rohová zn.
s DČ 1, široký okraj a nápichový bod; svěží

1939 Pof.16 DČ, Český ráj 3Kč, levá dolní rohová zn.
s DČ 1, úzký okraj a nápichový bod; svěží, majetnická
značka

1939  Pof.17  a  19KH+D,  18KL+P,  kompletní  řada
koncových hodnot s kupony a okraji; bez nálepky, dvl
a 2x lehký ohyb, 4ks zk. Gi, kat. 5.400Kč



125
2978 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

2979 (A5)

    1500 Kč (64 €)

2980 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2981 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2982 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

2983 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

2984 (A5)

    800 Kč (34 €)
2985 (A5)

    1000 Kč (43 €)
2986 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)
2987 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
2988 (A5)

    600 Kč (26 €)
2989 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2990 (A5)

    600 Kč (26 €)

2991 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2992 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)
2993 (A5)

    500 Kč (21 €)
2994 (A5)

    700 Kč (30 €)
2995 (A5)

    700 Kč (30 €)
2996 (A5)

    800 Kč (34 €)
2997 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
2998 (A5)

    800 Kč (34 €)
2999 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1939  Let-dopis  zaslaný  do  Severního  Irska,  vyfr.
předběžnými zn.  Znak 30h,  Strečno  2,50Kč,  Letecké
50h  a  4x  Letecké  30h,  Pof.252,  308,  L7  a  L15,
podací  DR PRAHA 7/  30.VI.39,  fialové  raz.  devizové
kontroly;  velmi  pěkně  zachovalé,  vzácná  evropská
destinace!

1939  R+Let-dopis  adresovaný  do  USA,  vyfr.
předběžnými  čs.  zn.  Města,  Znak  a  Letecké  30h  v
celkové částce 14Kč, Pof.L15 15x, 251 2x, 311, 312,
podací  DR  ČESKÉ BUDĚJOVICE 1/  27.VI.39,  vzadu
let.  rámečkové  raz.  PRAHA  7/  28.VI.39/  LETECKÁ
POŠTA,  příchozí  DR PHILADELPHIA Jul/6  1939,  raz.
UNKNOWN. -  vráceno  zpět;  pouze  utržený  růžek  zn.
4Kč, jinak zachovalé

1939  R+Let-dopis  zaslaný  Poste  restante  do
Hamburku,  vyfr.  mj.  předběžnou  Doruční  zn.  50h
modrá, Pof.DR1 a 15ks let. zn. 30h, Pof.L15, podací
DR  KLADNO  1/  19.V.39,  vzadu  let.  rámečkové  raz.
PRAHA  7/  LETECKÁ  POŠTA  19.V.39,  příchozí  DR
HAMBURG  1/  EINSCHREIBZUSTELLUNG/  20.5.39  a
HAMBURG  1/  BRIEFENTKARTUNG/  20.5.39,
nevyzvednuto  a  vráceno  zpět  s  příchozím  DR
OTOVICE  24.V.39;  vzadu  stopy  po  adjustaci  v
exponátu,  ojedinělé  použití  předběžné  čs.  doruční
známky na letecké zásilce do Německa!

1939 těžší R+Let-dopis zaslaný do Buenos Aires, vyfr.
svislou  2-páskou  předběžných  zn.  Bratislava  10Kč,
dále Olomouc 5Kč a 2x Letecké 20Kč, Pof.312, 313 a
L14, podací DR PRAHA 1/ 28.VI.39, vzadu rámečkové
let. DR PRAHA 7/ 28.VI.39, přelepky devizové kontroly
a  argentinské  raz.  centrální  sběrny  zásilek;  místy
skvrnky, jinak zachovalé, mimořádná frankatura!

1939 tiskopis malého formátu zaslaný do Melbourne,
vyfr.  předběžnou  zn.  Masaryk  1Kč,  Pof.303,  podací
DR  PRAHA  2/  8.V.39  a  hůře  čitelná  příchozí  DR
PASSED  1  .../  15.JE.39;  chybějící  chlopeň,  přesto
vzácné,  výjimečná,  lodí  přepravená  celistvost  do
ojedinělé destinace!

1939 sestava 5ks R-dopisů adresovaných do Skotska,
vše  vyfr.  předběžnými  a  souběžnými  čs.  zn.  emise
Krajinky, hrady, města, z toho 1x R+Let vyfr. řezaným
meziarším hodnoty 3Kč,  Pof.310Ms, každá frankatura
jiná, vše podací DR PLZEŇ 1  a PLZEŇ 3  s daty od
března  do  srpna,  mimo  1ks  vše  s  protektorátní
devizovou  kontrolou,  přelepky  na  zadní  straně  s
různými razítky; zachovalé, ojedinělá sestava R-dopisů
do ciziny s předběžnými frankaturami!

Přetisková emise | Overprint Issue

1939 Pof.1-5 DČ, Znak 5h - 30h, kompletní řada 10ks
rohových zn. s DČ; svěží, 1x majetnická značka

1939 Pof.6 DČ, Komenský 40h, levá dolní rohová zn.
s DČ 1A; svěží, zk. Gi

1939 Pof.8 DČ, Štefánik 60h, levá dolní rohová zn. s
DČ 1 bez nápichového bodu; svěží

1939 Pof.8 DČ, Štefánik 60h, levá dolní rohová zn. s
DČ 1A bez nápichového bodu; svěží

1939 Pof.9 DČ, Masaryk 1Kč, levá dolní rohová zn. s
DČ 3; svěží

1939 Pof.11 DČ, Mukačevo 1,20Kč, levá dolní rohová
zn. s DČ 1 s nápichovým bodem, úzký okraj; svěží

1939 Pof.11 DČ, Mukačevo 1,20Kč, levá dolní rohová
zn. s DČ 1A bez nápichového bodu, úzký okraj; svěží

1939 Pof.11LH, Mukačevo 1,20Kč,  levý horní  rohový
4-blok s  úzkým okrajem a  nápichovým bodem; svěží
luxusní blok

1939  Pof.12  DČ,  Banská  Bystrica  1,50Kč  červená,
levý dolní rohový kus s nápichovým bodem (!)  s DČ
1; bez stopy po nálepce, nepatrné prohnutí v papíru,
vůbec nejvzácnější deskové číslo na přetiskové emisi,
chybí  v  naprosté  většině  specializovaných  sbírek
Protektorátu, výjimečná nabídka!

1939  Pof.13  DČ,  Kutná  Hora  1,60Kč,  levý  dolní
rohový kus s DČ 1; svěží

1939  Pof.13  DČ,  Kutná  Hora  1,60Kč,  levý  dolní
rohový kus s DČ 1A; svěží

1939  Pof.13  DV,  Kutná  Hora  1,60Kč  žlutozelená,
2-páska s DV přetisku na ZP 26 -  "MÄHNEN"; zn. s
DV svěží, druhá se stopou po nálepce, zk. Kar

1939  Pof.15  DČ,  Strečno  2,50Kč,  levý  dolní  rohový
kus s DČ 1A, úzký okraj; svěží

1939 Pof.16 DČ, Český ráj 3Kč, levá dolní rohová zn.
s DČ 1, široký okraj a nápichový bod; svěží

1939 Pof.16 DČ, Český ráj 3Kč, levá dolní rohová zn.
s DČ 1, úzký okraj a nápichový bod; svěží, majetnická
značka

1939  Pof.17  a  19KH+D,  18KL+P,  kompletní  řada
koncových hodnot s kupony a okraji; bez nálepky, dvl
a 2x lehký ohyb, 4ks zk. Gi, kat. 5.400Kč

3000 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3001 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)
3002 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3003 (A5)

    1800 Kč (77 €)

3004 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)
3005 (A5)  TIP

    3200 Kč (136 €)

3006 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3007 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)
3008 (A5)

    500 Kč (21 €)
3009 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3010 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3011 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3012 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3013 (A5)

    900 Kč (38 €)
3014 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)
3015 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3016 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3017 (A3v–)

    1200 Kč (51 €)
3018 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3019 (A3v–)

    700 Kč (30 €)
3020 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3021 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
3022 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3023 (A3v–)

    600 Kč (26 €)

1939  Pof.17  a  19KH+D,  18KL+P,  kompletní  řada
koncových  hodnot  s  kupony  a  okraji;  bez nálepky,
místy nepatrné dvl, zk. Gi, kat. 5.400Kč

1939  Pof.17KPd,  Poděbrady  4Kč,  levý  dolní  rohový
4-blok  s  jedním kupónem a  okraji;  bez nálepky,  2x
lehký výrobní ohyb, zk. Beneš

1939  Pof.17KPh,  Poděbrady  4Kč,  levý  horní  rohový
4-blok s jedním kupónem a okraji; svěží, zk. Beneš

1939 Pof.K17 DČ, Poděbrady 4Kč, pravá dolní rohová
zn. s kuponem a s DČ 1A; svěží, zk. Gi

1939  Pof.18KDl,  Olomouc  5Kč,  levý  horní  rohový
4-blok s dolním kuponem a okraji; svěží, zk. Be

1939  Pof.18KDp,  Olomouc  5Kč,  pravý  horní  rohový
4-blok s dolním kuponem a okraji; svěží, zk. Be

1939  Pof.K18  DČ,  Olomouc  5Kč,  levý  dolní  rohový
kus  s  kuponem,  s  DČ  1  a  nápichovým bodem;  bez
nálepky, nepatrné výrobní ohyby

1939  Pof.K18  DČ,  Olomouc  5Kč,  levý  dolní  rohový
kus s kuponem, s DČ  1A a nápichovým bodem; bez
nálepky, neznatelný ohyb

1939  Pof.19  KH,  Bratislava  10Kč,  zn.  s  horním
kuponem a okrajem; svěží

1939 Pof.19KH, Bratislava 10Kč, 4-blok se 2 horními
kupóny a horním okrajem; bez nálepky, chybí rohový
zoubek u pravého kuponu

1939 Pof.19KH, Bratislava  10Kč,  pravá horní  rohová
zn. s kupónem; bez nálepky

1939  Pof.19KPd,  Bratislava  10Kč,  levý  dolní  rohový
4-blok s kuponem a okraji; svěží, zk. Be

1939  Pof.19KPh,  Bratislava  10Kč,  levý  horní  rohový
4-blok s kuponem a okraji; svěží, zk. Be

1939 Pof.K19 DČ, Bratislava 10Kč s dolním kupónem
s DČ 1A; bez nálepky

1939 Pof.K19 DČ, Bratislava 10Kč, pravý dolní rohový
kus s kupónem s DČ 1 a s nápichovým bodem; svěží
luxusní kus, zk. Gi

1939  SESTAVA  /  Pof.1-19,  hezká  sestava  zn.
přetiskové  emise  na  listu  A4,  část  v  blocích  nebo
páskách,  zčásti  krajových,  lze  sestavit  3x kompletní
sérii; převážně svěží, větší část zk. Gi

1939 SESTAVA /  Pof.6,  8,  12,  13, 15-18, sestava 8
lepších  hodnot  40h  -  5Kč  ve  4-blocích,  z toho  7x s
okrajem; vše svěží, kat. 3.710Kč

Vydání 1939-1945 | Issues 1939-1945

1939,  1941  ARCHOVINA  /  Pof.20,  21,  25-27,  54,
Lipové listy, sestava 10 kompletních archů: 5h 100ks,
10h 100ks, 30h hnědá 100ks (2x) a 200ks (2x), 50h
100ks, 60h 200ks (2x);  místy dv,  celkově  ale  solidní
kvalita

1939  ARCHOVINA  /  Pof.28,  Zvíkov  40h  modrá,
obchodní zásoba - sestava 7 kompletních 50ks PA s
DČ 1; celkově velmi pěkná kvalita

1939-1941 ARCHOVINA / Pof.28, 41, 57, 60, sestava
5  kompletních  PA:  Zvíkov  40h  -  50ks  PA  s  DČ  1,
Jindřichův  Hradec  50h  -  50ks  PA  s  DČ  1,  Praha
1,20K -  100ks PA s DZ *, Brno 2,50K -  100ks PA s
DZ * a 50ks PA s DZ +; 50h dv, jinak pouze přehyby
v perforaci

1939-1941 ARCHOVINA / Pof.28, 41, 59, 61, sestava
4 kompletních 50ks PA: Zvíkov 40h s DČ 1, Jindřichův
Hradec 50h s DČ 1, Pardubice 2K s DZ * a Pernštejn
3K s DZ *; svěží

1939 ZT  Pof.29,  Karlštejn  50h,  otisk hotové  rytiny v
definitivní zelené barvě na pokřídovaném lístku papíru
bez  lepu;  bezvadná  kvalita,  atest  Brunel,  výskyt
protektorátních  zkusmých  tisků  na  trhu  je  zcela
minimální, ojedinělá nabídka!

1939 ARCHOVINA / Pof.30, Krajinky I.  vydání, Kutná
Hora 60h, sestava 2 kompletních 50ks PA s DČ 4 a
4A a  1  kompletního  100ks PAs DČ  4A;  100ks arch
přeložen pouze v perforaci, jinak velmi pěkná kvalita,
hledané, malý výskyt 100ks archů s DČ 4A!

1939  ARCHOVINA  /  Pof.33+34,  Krajinky  I.  vydání,
Brno 1,50K (DZ * a +) + Olomouc 2K (DZ *), sestava
3 kompletních 100ks archů;  svisle  přeloženo, Brno v
přehybu výrazně povolená perforace, KVP



126
3024 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)

3025 (A3v–)

    3000 Kč (128 €)

3026 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3027 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

3028 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

3029 (A4)

    1200 Kč (51 €)

3030 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3031 (A4)

    500 Kč (21 €)

3032 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

3033 (A5)  TIP

    26000 Kč (1106 €)

3034 (A3v–)

    1200 Kč (51 €)
3035 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3036 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)

3037 (A4)

    1000 Kč (43 €)
3038 (A3v–)

    800 Kč (34 €)
3039 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3040 (A3v–)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3041 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

1939  ARCHOVINA /  Pof.36a,  Krajinky  I.  vydání,  Zlín
3K  fialová,  kompletní  100ks  PA  s  DZ  ++;  pouze
přeloženo  v  perforaci,  jinak  svěží,  malý  výskyt
kompletních archů

1939  PÁSY /  Pof.36-40,  Krajinky  I.  vydání,  sestava
11ks horních i dolních 15-pásů hodnot 3K-20K, různé
DZ, horní pás hodnoty 3K s DZ * i +; svěží

1939  ARCHOVINA  /  Pof.37II,  Krajinky  I.  vydání,
Ostrava 4K, II. typ, kompletní 100ks arch s DZ **; 1x
drobné  povolení  perforace  v okraji,  přeloženo  pouze
svisle v perforaci, jinak svěží, malý výskyt kompletních
archů!

1939-1940 ARCHOVINA / Pof.37II, 45, 47, Ostrava 4K,
II. typ (DZ +++) + Bechyně 5K (DZ **) + Kroměříž 8K
(DZ +), sestava 3 kompletních 100ks archů; přeloženo
pouze  v  perforaci,  Kroměříž  výrazně  povolená
perforace v přehybech (KVP)

1939-1940 ARCHOVINA / Pof.37II, 46, Ostrava 4K, II.
typ  (DZ ***)  +  České  Budějovice  (DZ *),  sestava  2
kompletních  100ks  archů;  přeloženo  pouze  v
perforaci, Ostrava nepatrné dvl, jinak bezvadné

1939  PÁSY /  Pof.39,  Krajinky  I.  vydání,  Praha  10K,
sestava horních a dolních krajových 8-pásů s DZ * a
+;  nepatrné  dvl,  horní  pás  s  DZ  *  1x  výrazněji
povolená perforace

1939  PÁSY /  Pof.40,  Krajinky  I.  vydání,  Praha  20K,
horní  a  dolní  krajový  8-pás  s  DZ +;  nepatrné  dvl,
jinak pěkná kvalita

1940  ARCHOVINA  /  Pof.41  VV,  Krajinky  II.  vydání,
Jindřichův Hradec 50h, kompletní 50ks PA s DČ  1 a
VV -  na  ZP  41  výrazná  bílá  oválná  skvrna  vpravo
nahoře; bez nálepky, neobvyklé

1940  ZT  Pof.41,  Jindřichův  Hradec  50h,  otisk
nedohotovené  rytiny  v  odlišné  hnědé  barvě  na
pokřídovaném lístku papíru bez lepu; bezvadné, atest
Brunel,  zk.  Mahr  a  Beneš,  minimální  výskyt
protektorátních  zkusmých  tisků  na  trhu,  ojedinělá
nabídka!

1940  ZT  Pof.43,  Brno  1,20K,  otisk  nedohotovené
rytiny  v  odlišné  červenorůžové  barvě  na
pokřídovaném lístku  papíru  bez lepu;  bezvadné,  zk.
Kracík,  minimální  výskyt  protektorátních  zkusmých
tisků na trhu, ojedinělá nabídka!

ARCHOVINA / Pof.43, Krajinky II.  vydání, Brno 1,20K
hnědá, kompletní 100ks arch s DZ +++ a 50ks arch s
DZ **;  100ks arch pouze svisle  přeložen v perforaci,
jinak svěží

1940  ARCHOVINA  /  Pof.45,  Krajinky  II.  vydání,
Bechyně  5K,  kompletní  100ks  arch  s  DZ  ++;
přeloženo pouze v perforaci,  1x dv na kupónu, jinak
bezvadné

1940 PÁSY / Pof.45-49, Krajinky II. vydání, nominálně
kompletní  sestava  10  horních  i  dolních  10-pásů
hodnot  5K-20K,  různé  DZ;  místy  nepatrné  dvl,  jinak
pěkná kvalita

1940 PÁSY / Pof.45, Krajinky II. vydání, Bechyně 5K,
sestava horního a dolního 10-pásu s DZ *; nepatrné
dvl, jinak bezvadné

1940  ARCHOVINA  /  Pof.47,  Krajinky  II.  vydání,
Kroměříž 8K, sestava dvou 100ks archů  s DZ * a +;
svěží, přeloženo pouze v perforaci

1940  ARCHOVINA  /  Pof.48,  Praha  -  Valdštejnská
zahrada  10K,  kompletní  100ks  arch  s  DZ *;  svěží,
pouze přeloženo v perforaci, malý výskyt kompletních
archů!

1940 ARCHOVINA / Pof.49, Praha - Karlův most 20K,
kompletní  100ks  arch  s  DZ ++;  přeloženo  pouze  v
perforaci,  na  lepu  v  okraji  místy  stopy  po  uložení,
jinak bezvadné, malý výskyt kompletních archů!

1941  ARCHOVINA /  Pof.57+57a,  Krajinky  III.  vydání,
Praha  1,20K,  sestava  2  kompletních  100ks  archů  s
DZ  *  a  **,  k  tomu  kompletní  50ks  PA  s  DZ  +;
přeloženo pouze v perforaci



127
3024 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)

3025 (A3v–)

    3000 Kč (128 €)

3026 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3027 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

3028 (A3v–)

    700 Kč (30 €)

3029 (A4)

    1200 Kč (51 €)

3030 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3031 (A4)

    500 Kč (21 €)

3032 (A5)  TIP

    27000 Kč (1149 €)

3033 (A5)  TIP

    26000 Kč (1106 €)

3034 (A3v–)

    1200 Kč (51 €)
3035 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3036 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)

3037 (A4)

    1000 Kč (43 €)
3038 (A3v–)

    800 Kč (34 €)
3039 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3040 (A3v–)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3041 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

1939  ARCHOVINA /  Pof.36a,  Krajinky  I.  vydání,  Zlín
3K  fialová,  kompletní  100ks  PA  s  DZ  ++;  pouze
přeloženo  v  perforaci,  jinak  svěží,  malý  výskyt
kompletních archů

1939  PÁSY /  Pof.36-40,  Krajinky  I.  vydání,  sestava
11ks horních i dolních 15-pásů hodnot 3K-20K, různé
DZ, horní pás hodnoty 3K s DZ * i +; svěží

1939  ARCHOVINA  /  Pof.37II,  Krajinky  I.  vydání,
Ostrava 4K, II. typ, kompletní 100ks arch s DZ **; 1x
drobné  povolení  perforace  v okraji,  přeloženo  pouze
svisle v perforaci, jinak svěží, malý výskyt kompletních
archů!

1939-1940 ARCHOVINA / Pof.37II, 45, 47, Ostrava 4K,
II. typ (DZ +++) + Bechyně 5K (DZ **) + Kroměříž 8K
(DZ +), sestava 3 kompletních 100ks archů; přeloženo
pouze  v  perforaci,  Kroměříž  výrazně  povolená
perforace v přehybech (KVP)

1939-1940 ARCHOVINA / Pof.37II, 46, Ostrava 4K, II.
typ  (DZ ***)  +  České  Budějovice  (DZ *),  sestava  2
kompletních  100ks  archů;  přeloženo  pouze  v
perforaci, Ostrava nepatrné dvl, jinak bezvadné

1939  PÁSY /  Pof.39,  Krajinky  I.  vydání,  Praha  10K,
sestava horních a dolních krajových 8-pásů s DZ * a
+;  nepatrné  dvl,  horní  pás  s  DZ  *  1x  výrazněji
povolená perforace

1939  PÁSY /  Pof.40,  Krajinky  I.  vydání,  Praha  20K,
horní  a  dolní  krajový  8-pás  s  DZ +;  nepatrné  dvl,
jinak pěkná kvalita

1940  ARCHOVINA  /  Pof.41  VV,  Krajinky  II.  vydání,
Jindřichův Hradec 50h, kompletní 50ks PA s DČ  1 a
VV -  na  ZP  41  výrazná  bílá  oválná  skvrna  vpravo
nahoře; bez nálepky, neobvyklé

1940  ZT  Pof.41,  Jindřichův  Hradec  50h,  otisk
nedohotovené  rytiny  v  odlišné  hnědé  barvě  na
pokřídovaném lístku papíru bez lepu; bezvadné, atest
Brunel,  zk.  Mahr  a  Beneš,  minimální  výskyt
protektorátních  zkusmých  tisků  na  trhu,  ojedinělá
nabídka!

1940  ZT  Pof.43,  Brno  1,20K,  otisk  nedohotovené
rytiny  v  odlišné  červenorůžové  barvě  na
pokřídovaném lístku  papíru  bez lepu;  bezvadné,  zk.
Kracík,  minimální  výskyt  protektorátních  zkusmých
tisků na trhu, ojedinělá nabídka!

ARCHOVINA / Pof.43, Krajinky II.  vydání, Brno 1,20K
hnědá, kompletní 100ks arch s DZ +++ a 50ks arch s
DZ **;  100ks arch pouze svisle  přeložen v perforaci,
jinak svěží

1940  ARCHOVINA  /  Pof.45,  Krajinky  II.  vydání,
Bechyně  5K,  kompletní  100ks  arch  s  DZ  ++;
přeloženo pouze v perforaci,  1x dv na kupónu, jinak
bezvadné

1940 PÁSY / Pof.45-49, Krajinky II. vydání, nominálně
kompletní  sestava  10  horních  i  dolních  10-pásů
hodnot  5K-20K,  různé  DZ;  místy  nepatrné  dvl,  jinak
pěkná kvalita

1940 PÁSY / Pof.45, Krajinky II. vydání, Bechyně 5K,
sestava horního a dolního 10-pásu s DZ *; nepatrné
dvl, jinak bezvadné

1940  ARCHOVINA  /  Pof.47,  Krajinky  II.  vydání,
Kroměříž 8K, sestava dvou 100ks archů  s DZ * a +;
svěží, přeloženo pouze v perforaci

1940  ARCHOVINA  /  Pof.48,  Praha  -  Valdštejnská
zahrada  10K,  kompletní  100ks  arch  s  DZ *;  svěží,
pouze přeloženo v perforaci, malý výskyt kompletních
archů!

1940 ARCHOVINA / Pof.49, Praha - Karlův most 20K,
kompletní  100ks  arch  s  DZ ++;  přeloženo  pouze  v
perforaci,  na  lepu  v  okraji  místy  stopy  po  uložení,
jinak bezvadné, malý výskyt kompletních archů!

1941  ARCHOVINA /  Pof.57+57a,  Krajinky  III.  vydání,
Praha  1,20K,  sestava  2  kompletních  100ks  archů  s
DZ  *  a  **,  k  tomu  kompletní  50ks  PA  s  DZ  +;
přeloženo pouze v perforaci

3042 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3043 (A3v–)  TIP

    50000 Kč (2128 €)
3044 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3045 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3046 (A3v–)

    700 Kč (30 €)
3047 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3048 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3049 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)
3050 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)
3051 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)
3052 (A3v–)  TIP

    600 Kč (26 €)
3053 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)
3054 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3055 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
3056 (A3v–)

    500 Kč (21 €)

3057 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
3058 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3059 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3060 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)
3061 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3062 (A3v–)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3063 (A4)

    900 Kč (38 €)
3064 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1941 ARCHOVINA / Pof.58a, Krajinky III. vydání, Kutná
Hora 1,50K hnědofialová, sestava 2 kompletních 50ks
(DZ * a +) a 1 kompletního 100ks archu (DZ +) + k
tomu  Kutná  Hora  1,50K  červenofialová,  kompletní
50ks  arch  (DZ  +);  100ks  arch  pouze  přeložen  v
perforaci, jinak svěží

1941  ARCHOVINA  /  Pof.59,  Pardubice  2K  JASNĚ
MODRÁ, kompletní 100ks (!)  arch s DZ *; nevýrazné
dvl,  drobné zeslabení  v pravém okraji mimo známky,
přeloženo v perforaci a místy nepatrně povoleno, jinak
velmi  pěkná  kvalita,  mimořádně  vzácný  a  hledaný
odstín,  konzultováno  se  znalci,  bude  katalogizováno,
dosud nám znám pouze tento  jediný 100ks arch (!),
pravděpodobně UNIKÁT, neopakovatelná nabídka!

1941  ARCHOVINA  /  Pof.59a,  Krajinky  III.  vydání,
Pardubice  2K  světle  modrá,  sestava  2  kompletních
100ks archů  (DZ ** a  +)  a  2  svislých  krajových  20-
pásů  (DZ +),  vše  různé  barvené  odstíny;  přeloženo
pouze v perforaci, místy dvl

1941 ARCHOVINA /  Pof.60, Krajinky III.  vydání,  Brno
2,50K  ultramarínová,  kompletní  100ks  arch  s  DZ *,
doplněno  na  porovnání  100ks  archem standardního
odstínu  modré  (DZ *);  přeloženo  pouze  v  perforaci,
dvl,  pěkná  kvalita,  kompletní  archy  v  ultramarínové
barvě se vyskytují výjimečně!

1941  ARCHOVINA /  Pof.61+61a,  Krajinky  III.  vydání,
Pernštejn  3K,  sestava  2  kompletních  100ks  archů  s
DZ  *,  oba  katalogové  odstíny;  přeloženo  pouze  v
perforaci, hnědozelená dvl

1941 Pof.66 VV, Pražské veletrhy 1,20K fialová, pravý
dolní  rohový  4-blok  s  VV  -  výrazný  nedotisk  pravé
dolní  rohové  známky  vzniklý  přeložkou;  svěží,  na
protektorátních známkách se výrobní vady dochovaly
pouze výjimečně, dekorativní!

1942 ARCHOVINA / Pof.72-73, 3. výročí Protektorátu
1,20K + 2,50K,  sestava  4ks  kompletních  24ks PA s
pravým okrajem, komplet DZ, hodnota 1,20K ** a ++,
hodnota 2,50K * a +; svěží, s kompletními deskovými
značkami hledané!

1942  ARCHOVINA /  Pof.74-76,  53.  narozeniny A.  H.
30+20h  -  1,20K+80h,  sestava  tří  100ks  PA;  svisle
přeloženo  v  perforaci,  místy  dvl,  hodnota  1,20K
výrazněji povolená perforace v přehybu, KVP

1942 ARCHOVINA / Pof.78-83, A.H. 10h-80h, sestava
6  kompletních  100ks  archů;  vodorovně  přeloženo  v
perforaci, 10h nevýrazné zažloutnutí po uložení, jinak
velmi pěkná kvalita

1942  ARCHOVINA  /  Pof.84,  86,  A.H.  1K  +  1,50K,
sestava  2  kompletních  200ks  archů;  přeloženo  v
perforaci,  na  lepu  stopy  po  uložení,  KVP,  poměrně
malý výskyt

1942  ARCHOVINA  /  Pof.85,  A.H.  1,20K,  kompletní
200ks arch; přeloženo svisle v perforaci, jinak svěží

1942  ARCHOVINA  /  Pof.87,  88,  A.H.  1,60  +  2K,
sestava 2 kompletních 200ks archů; přeloženo pouze
v perforaci, 1,60K dvl, jinak velmi pěkná kvalita

1942  ARCHOVINA  /  Pof.89,  A.H.  2,40K,  kompletní
200ks  arch;  přeloženo  svisle  v  perforaci,  několik
obvyklých výrobních dvl, jinak bezvadný

1942 ZT Pof.89, A.H. 2,40K, zkusmý tisk, otisk rytiny v
definitivní hnědé barvě, s dolním okrajem a s razítkem
tiskárny;  svěží  bez stopy po  nálepce,  zk.  Mahr  BPP,
katalog  Michel  800€  výrazně  podceňuje  (!),  zcela
ojedinělý výskyt, mimořádná nabídka!

1942  ARCHOVINA  /  Pof.90,  A.H.  2,50K,  kompletní
100ks arch; přeloženo v perforaci,  jinak velmi pěkná
kvalita

1942  ZT  Pof.90,  A.H.  2,50K,  zkusmý  tisk,  otisk
definitivní  rytiny  v  odlišné  tmavě  modré  barvě,  v
aršíkové  úpravě  na  pokřídovaném papíru  bez lepu;
bezvadná kvalita, ojedinělý výskyt zkusmých tisků!

1942 ARCHOVINA / Pof.91, A.H. 3K, kompletní 100ks
arch; přeloženo pouze v perforaci, jinak svěží

1942 ARCHOVINA / Pof.92, A.H. 4K, kompletní 100ks
arch; přeloženo v perforaci, jinak bezvadný

1942 ARCHOVINA / Pof.93, 94, A.H. 5K + 6K, sestava
2 kompletních 100ks archů; přeloženo v perforaci, dvl,
5K drobné zeslabení v okraji

1942 ARCHOVINA / Pof.95, A.H. 8K, kompletní 100ks
arch;  přeloženo  vodorovně  v  perforaci,  drobně
povolená  perforace  v  přehybu,  jinak  velmi  pěkná
kvalita, malý výskyt

1942  ARCHOVINA  /  Pof.96,  A.H.  10K  zelená,
kompletní  100ks  PA;  svisle  přeložen  v  perforaci,
nepatrně  povolená  perforace  v  přehybu  a  drobná
skvrnka  barvy  v  okraji,  jinak  bezvadný,  ojedinělý
výskyt

1942  Pof.96-99,  A.H.,  velký  formát  10K-50K,  horní  i
dolní  vodorovné  podkovy  s  okraji,  VK-6  +  VK-7,
kompletní sestava; velmi pěkná kvalita

1942  ARCHOVINA  /  Pof.97,  A.H.  20K  fialová,
kompletní  100ks  PA;  svisle  přeloženo,  několikrát
drobně  povolená perforace, jinak velmi pěkná kvalita,
ojedinělý výskyt



128
3065 (A3v–)  TIP

    2600 Kč (111 €)
3066 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3067 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3068 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3069 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)
3070 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3071 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3072 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3073 (A3v–)

    800 Kč (34 €)
3074 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3075 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3076 (A3v–)

    700 Kč (30 €)
3077 (A5)

    900 Kč (38 €)
3078 (A5)

    900 Kč (38 €)
3079 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3080 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
3081 (A5)

    300 Kč (13 €)
3082 (A5)

    600 Kč (26 €)
3083 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3084 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3085 (A3v–)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3086 (O5)

    2000 Kč (85 €)
3087 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3088 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3089 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3090 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
3091 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1942  ARCHOVINA  /  Pof.98,  A.H.  30K  červená,
kompletní 100ks arch rozdělený na 2 poloviny; svisle
přeloženo v perforaci, hledané, velmi malý výskyt

1942  ARCHOVINA  /  Pof.99,  A.H.  50K  modrá,
kompletní  100ks  PA;  svisle  přeložen  v  perforaci,  1x
povolená  perforace  v  přehybu,  jinak  bezvadný,
ojedinělý výskyt

1943  ARCHOVINA  /  Pof.102,  Den  poštovní  známky
60h,  sestava  3  kompletních  100ks  archů,  na  všech
rozměřovací křížek ve spodním okraji, 1x s zajímavou
VV -  špatný  stěr  barvy  vedoucí  k  barevným čarám
přes zn.  v  pravém dolním 6-bloku;  bezvadné,  pouze
přeloženo v perforaci

1943  ARCHOVINA  /  Pof.103-105,  Zimní  pomoc
60+40h  -  2,50+1,50K,  kompletní  řada  100ks  archů,
hodnota 2,50+1,50K s rozměřovacím křížkem v dolním
okraji;  pouze  vodorovně  přeloženo  v  perforaci,  jinak
bezvadné

1943  ARCHOVINA  /  Pof.106-107,  Narozeniny  A.  H.
60+40h  a  1,20+3,80K,  kompletní  série  100ks  PA;
svisle přeloženo v perforaci, 60h 1x drobně  povolená
perforace, 1,20K dvl po uložení, jinak pěkná kvalita

1943  ARCHOVINA /  Pof.108-110,  Wagner  60h-250h,
kompletní  série  ve  100ks  arších;  250h  dvl  v  okraji,
jinak  bezvadné,  pouze  vodorovně  přeloženo  v
perforaci

1943  ARCHOVINA  /  Pof.111,  Heydrich  60+440h,
kompletní  100ks  arch;  vodorovně  přeloženo  v
perforaci, celkově velmi pěkná kvalita, hledané

1943  Pof.111  VV,  Heydrich  60+440h,  pravý  horní
rohový 4-blok s výraznou tiskovou vadou na ZP 10 -
velká  světlá  oválná  skvrna  za  maskou  +  2x  DV
"vajíčko"; svěží, ojedinělá tisková vada na této emisi!

1944  ARCHOVINA  /  Pof.113-115,  5.  výročí
protektorátu, kompletní řada 100ks archů; několik dvl,
jinak pěkné, pouze vodorovně přeloženo v perforaci

1944 ARCHOVINA / Pof.116-117, 55. narozeniny A.H.,
kompletní  řada  100ks archů;  vodorovně  přeloženo  v
perforaci, jinak velmi pěkná kvalita

1944  ARCHOVINA  /  Pof.120-121,  sv.  Vít,  kompletní
řada 100ks archů;  přeloženo a  nepatrně  povoleno v
perforaci, několik drobných zeslabení v okraji, KVP

1945  ARCHOVINA  /  Pof.122,  A.H.  4,20K,  kompletní
100ks  arch;  pouze  přeloženo  v  perforaci,  jinak
bezvadné

1939-1945  sestava  6ks  celistvostí,  obsahuje  mj.
R-dopisnici zaslanou do Itálie, R-dopis adresovaný do
Chorvatska,  dosílaný  a  vrácený  zpět,  R-dopis  s
bohatou  smíšenou  frankaturou  služebních  zn.  I.
vydání  a  výplatní  zn.,  R-dopis  se  smíšenou
frankaturou  přetiskových  zn.,  soudní  R-dopis  s
poplatky uhrazenými čs.  souběžnou  doplatní  zn.  1Kč
atd.; zachovalé

1940 Let-dopis zaslaný do USA, vyfr. zn. Města 2x 4K,
Pof.37,  podací  DR  HODONÍN  1/27.V.40,  přídavné
fialové  MIT  LUFTPOST  NACH NORDAMERIKA  UND
AB  NEW  YORK,  na  zadní  straně  tranzitní  DR
FRANKFURT 29.5.40, prošlé německou cenzurou; bez
poškození

1941  R-dopis  zaslaný  do  Španělska,  vyfr.  zn.  5K +
50h,  Pof.45,  27,  podací  DR  PRAHA  1/  16.VI.41,
prošlé  německou  i  španělskou  cenzurou,  rámečkové
raz.  Certificado  25.Jun.41;  bez poškození,  ojedinělá
destinace

Novinové | Newspaper Stamps

1939  Pof.NV2,  I.  vydání  5h  modrá,  levý  a  pravý
rohový 4-blok s DČ 6-39; svěží, velmi malý výskyt

1939 Pof.NV7, I. vydání 20h šedozelená, pravý horní
rohový  4-blok  s  otiskem  lišty  nahoře;  bez nálepky,
výrobní ohyb v okraji

1939  Pof.NV8,  I.  vydání  50h  hnědá,  levý  a  pravý
rohový 4-blok s DČ 3-42; svěží

1939  Pof.NV10,  II.  vydání  2h  hnědá,  4-blok  s
částečným  strojovým  obtiskem  v  horní  řadě  zn.;
ojedinělé

1943  Pof.NV14,  II.  vydání  10h  červená,  pravý  dolní
rohový  4-blok  s  1x přerušeným rámem a  DČ  2-43;
svěží, nejvzácnější deska II. vydání!

OT, Doruční | OT, Delivery Stamps

1939  ARCHOVINA  /  Pof.DR1+DR2,  Doruční  50h
modrá  + 50h  červená, sestava  2  kompletních  100ks
PA;  svisle  přeloženo  v  perforaci,  jinak  velmi  pěkná
kvalita, kat. 8.000Kč, velmi malý výskyt, vzácné!

Doplatní | Postage Due Stamps

1939  SESTAVA  /  různých  známek  emise  Doplatní,
obsahuje bloky, pásky, různá DČ (mj. 4-blok 40h s DČ
4-40),  bloky  meziarší,  rohový  24-blok  hodnoty  20K,
rohový  21-blok  hodnoty  10K  a  další;  velmi  pěkná
kvalita

1939  [SBÍRKY]  DESKOVÁ  ČÍSLA  /  MEZIARŠÍ  /
zajímavá  sestava  zn.  v  8-listovém  zásobníku  A4,
obsahuje  meziarší,  pásy  a  DČ,  mj.  svislé  20-pásy  s
meziaršími a DČ hodnot 10, 20 a 50h, 1 a 5K a další;
převážně velmi pěkná kvalita

1940-1942 CELISTVOSTI / sestava 20ks celistvostí s
poplatky  uhrazenými  doplatními  zn.  různých  hodnot
jako 1,20K, 1K, 60h, 50h, 30h a  20h, dopisy,  lístky,
zálepka, pohlednice; zachovalé

Služební | Official Stamps

1943  Pof.SL20,  Služební  II,  hodnota  1,50K  hnědá,
levá + pravá dolní rohová zn. s DČ 1-43, 2. náklad;
svěží, hledané, malý výskyt!

1943  Pof.SL20,  Služební  II,  hodnota  1,50K  hnědá,
levý  +  pravý  dolní  rohový  4-blok  s  DČ  1-43,  2.
náklad; svěží, hledané, malý výskyt!

1943 Pof.SL23 VV, II.  vydání 4K fialová, pravý horní
rohový  4-blok  s  VV -  výrazná  perforační  přeložka  v
pravém  horním  rohu;  svěží  bez  nálepky,  na
protektorátních známkách se výrobní vady dochovaly
pouze výjimečně, dekorativní



129
3065 (A3v–)  TIP

    2600 Kč (111 €)
3066 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3067 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3068 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3069 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)
3070 (A3v–)

    500 Kč (21 €)
3071 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3072 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3073 (A3v–)

    800 Kč (34 €)
3074 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3075 (A3v–)

    600 Kč (26 €)
3076 (A3v–)

    700 Kč (30 €)
3077 (A5)

    900 Kč (38 €)
3078 (A5)

    900 Kč (38 €)
3079 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3080 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
3081 (A5)

    300 Kč (13 €)
3082 (A5)

    600 Kč (26 €)
3083 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3084 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3085 (A3v–)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3086 (O5)

    2000 Kč (85 €)
3087 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3088 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3089 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3090 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
3091 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1942  ARCHOVINA  /  Pof.98,  A.H.  30K  červená,
kompletní 100ks arch rozdělený na 2 poloviny; svisle
přeloženo v perforaci, hledané, velmi malý výskyt

1942  ARCHOVINA  /  Pof.99,  A.H.  50K  modrá,
kompletní  100ks  PA;  svisle  přeložen  v  perforaci,  1x
povolená  perforace  v  přehybu,  jinak  bezvadný,
ojedinělý výskyt

1943  ARCHOVINA  /  Pof.102,  Den  poštovní  známky
60h,  sestava  3  kompletních  100ks  archů,  na  všech
rozměřovací křížek ve spodním okraji, 1x s zajímavou
VV -  špatný  stěr  barvy  vedoucí  k  barevným čarám
přes zn.  v  pravém dolním 6-bloku;  bezvadné,  pouze
přeloženo v perforaci

1943  ARCHOVINA  /  Pof.103-105,  Zimní  pomoc
60+40h  -  2,50+1,50K,  kompletní  řada  100ks  archů,
hodnota 2,50+1,50K s rozměřovacím křížkem v dolním
okraji;  pouze  vodorovně  přeloženo  v  perforaci,  jinak
bezvadné

1943  ARCHOVINA  /  Pof.106-107,  Narozeniny  A.  H.
60+40h  a  1,20+3,80K,  kompletní  série  100ks  PA;
svisle přeloženo v perforaci, 60h 1x drobně  povolená
perforace, 1,20K dvl po uložení, jinak pěkná kvalita

1943  ARCHOVINA /  Pof.108-110,  Wagner  60h-250h,
kompletní  série  ve  100ks  arších;  250h  dvl  v  okraji,
jinak  bezvadné,  pouze  vodorovně  přeloženo  v
perforaci

1943  ARCHOVINA  /  Pof.111,  Heydrich  60+440h,
kompletní  100ks  arch;  vodorovně  přeloženo  v
perforaci, celkově velmi pěkná kvalita, hledané

1943  Pof.111  VV,  Heydrich  60+440h,  pravý  horní
rohový 4-blok s výraznou tiskovou vadou na ZP 10 -
velká  světlá  oválná  skvrna  za  maskou  +  2x  DV
"vajíčko"; svěží, ojedinělá tisková vada na této emisi!

1944  ARCHOVINA  /  Pof.113-115,  5.  výročí
protektorátu, kompletní řada 100ks archů; několik dvl,
jinak pěkné, pouze vodorovně přeloženo v perforaci

1944 ARCHOVINA / Pof.116-117, 55. narozeniny A.H.,
kompletní  řada  100ks archů;  vodorovně  přeloženo  v
perforaci, jinak velmi pěkná kvalita

1944  ARCHOVINA  /  Pof.120-121,  sv.  Vít,  kompletní
řada 100ks archů;  přeloženo a  nepatrně  povoleno v
perforaci, několik drobných zeslabení v okraji, KVP

1945  ARCHOVINA  /  Pof.122,  A.H.  4,20K,  kompletní
100ks  arch;  pouze  přeloženo  v  perforaci,  jinak
bezvadné

1939-1945  sestava  6ks  celistvostí,  obsahuje  mj.
R-dopisnici zaslanou do Itálie, R-dopis adresovaný do
Chorvatska,  dosílaný  a  vrácený  zpět,  R-dopis  s
bohatou  smíšenou  frankaturou  služebních  zn.  I.
vydání  a  výplatní  zn.,  R-dopis  se  smíšenou
frankaturou  přetiskových  zn.,  soudní  R-dopis  s
poplatky uhrazenými čs.  souběžnou  doplatní  zn.  1Kč
atd.; zachovalé

1940 Let-dopis zaslaný do USA, vyfr. zn. Města 2x 4K,
Pof.37,  podací  DR  HODONÍN  1/27.V.40,  přídavné
fialové  MIT  LUFTPOST  NACH NORDAMERIKA  UND
AB  NEW  YORK,  na  zadní  straně  tranzitní  DR
FRANKFURT 29.5.40, prošlé německou cenzurou; bez
poškození

1941  R-dopis  zaslaný  do  Španělska,  vyfr.  zn.  5K +
50h,  Pof.45,  27,  podací  DR  PRAHA  1/  16.VI.41,
prošlé  německou  i  španělskou  cenzurou,  rámečkové
raz.  Certificado  25.Jun.41;  bez poškození,  ojedinělá
destinace

Novinové | Newspaper Stamps

1939  Pof.NV2,  I.  vydání  5h  modrá,  levý  a  pravý
rohový 4-blok s DČ 6-39; svěží, velmi malý výskyt

1939 Pof.NV7, I. vydání 20h šedozelená, pravý horní
rohový  4-blok  s  otiskem  lišty  nahoře;  bez nálepky,
výrobní ohyb v okraji

1939  Pof.NV8,  I.  vydání  50h  hnědá,  levý  a  pravý
rohový 4-blok s DČ 3-42; svěží

1939  Pof.NV10,  II.  vydání  2h  hnědá,  4-blok  s
částečným  strojovým  obtiskem  v  horní  řadě  zn.;
ojedinělé

1943  Pof.NV14,  II.  vydání  10h  červená,  pravý  dolní
rohový  4-blok  s  1x přerušeným rámem a  DČ  2-43;
svěží, nejvzácnější deska II. vydání!

OT, Doruční | OT, Delivery Stamps

1939  ARCHOVINA  /  Pof.DR1+DR2,  Doruční  50h
modrá  + 50h  červená, sestava  2  kompletních  100ks
PA;  svisle  přeloženo  v  perforaci,  jinak  velmi  pěkná
kvalita, kat. 8.000Kč, velmi malý výskyt, vzácné!

Doplatní | Postage Due Stamps

1939  SESTAVA  /  různých  známek  emise  Doplatní,
obsahuje bloky, pásky, různá DČ (mj. 4-blok 40h s DČ
4-40),  bloky  meziarší,  rohový  24-blok  hodnoty  20K,
rohový  21-blok  hodnoty  10K  a  další;  velmi  pěkná
kvalita

1939  [SBÍRKY]  DESKOVÁ  ČÍSLA  /  MEZIARŠÍ  /
zajímavá  sestava  zn.  v  8-listovém  zásobníku  A4,
obsahuje  meziarší,  pásy  a  DČ,  mj.  svislé  20-pásy  s
meziaršími a DČ hodnot 10, 20 a 50h, 1 a 5K a další;
převážně velmi pěkná kvalita

1940-1942 CELISTVOSTI / sestava 20ks celistvostí s
poplatky  uhrazenými  doplatními  zn.  různých  hodnot
jako 1,20K, 1K, 60h, 50h, 30h a  20h, dopisy,  lístky,
zálepka, pohlednice; zachovalé

Služební | Official Stamps

1943  Pof.SL20,  Služební  II,  hodnota  1,50K  hnědá,
levá + pravá dolní rohová zn. s DČ 1-43, 2. náklad;
svěží, hledané, malý výskyt!

1943  Pof.SL20,  Služební  II,  hodnota  1,50K  hnědá,
levý  +  pravý  dolní  rohový  4-blok  s  DČ  1-43,  2.
náklad; svěží, hledané, malý výskyt!

1943 Pof.SL23 VV, II.  vydání 4K fialová, pravý horní
rohový  4-blok  s  VV -  výrazná  perforační  přeložka  v
pravém  horním  rohu;  svěží  bez  nálepky,  na
protektorátních známkách se výrobní vady dochovaly
pouze výjimečně, dekorativní

3092 (Z)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3093 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3094 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3095 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3096 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3097 (A5)  TIP

    12000 Kč (511 €)

3098 (DR)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

3099 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
3100 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

3101 (DR)  TIP

    60000 Kč (2553 €)

3102 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

3103 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)

3104 (DR)  TIP

    350000 Kč (14894 €)

3105 (A4)  TIP

    20000 Kč (851 €)

3106 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1941 [SBÍRKY]  PÁSY /  BLOKY /  DESKOVÁ ČÍSLA /
Služební I. vydání, partie v zaplněném zásobníku A4,
obsahuje  horní  i  dolní  pásy  různých  hodnot,  DČ,
rohové  a  krajové  4-bloky  i  vícebloky,  téměř  celou
emisi  v  30-  resp.  36-blocích  (chybí  pouze  hodnota
1,20K) atp.; převážně bezvadná kvalita

Připouštěcí známka Terezín
Admission Stamp Terezin (Theresienstadt)

1943 Pof.PR1A, Připouštěcí známka s ŘZ 10½, horní
krajový kus; bez nálepky, lehký ohyb v rohu, zk. Ša,
kat. 7.000Kč

1943 Pof.PR1A, Připouštěcí známka s ŘZ 10½, pravý
horní rohový kus; bez nálepky, dvl - otisky prstů, atest
Brunel, zk. Mahr, kat. 7.000Kč

1943 Pof.PR1A, Připouštěcí známka s ŘZ 10½, pravý
krajový  kus;  bez  nálepky,  lehké  otisky  prstů,  kat.
7.000Kč

1943  Pof.Pr1A,  Připouštěcí  známka  s  ŘZ 10½;  bez
nálepky, pěkný intaktní kus, kat. 6.000Kč

1943 Pof.Pr1B, Připouštěcí známka, NEZOUBKOVANÁ
s pravým okrajem; luxusní  krajový kus,  zk.  Gi,  velmi
hledané!

1943 Pof.Pr1B, Připouštěcí známka, NEZOUBKOVANÁ
v pravém dolním ROHOVÉM 4-BLOKU; svěží kus bez
stopy  po  nálepce,  atest  Paetow  BPP,  zk.  Gi,
mimořádná  nabídka  nezoubkovaného  4-bloku
terezínských  známek,  špičková  položka  každé  velké
sbírky Terezína a protektorátu!

1943 ZT Pof. I B, nezoubkovaný zkusmý tisk ve světle
zelené  barvě,  levý  horní  rohový  kus;  bez stopy  po
nálepce, vlevo nepatrné zeslabení, otisky prstů, atest
Mahr, zcela ojedinělý výskyt, mimořádná nabídka!

1943 ZT Pof. I B, nezoubkovaný zkusmý tisk ve světle
zelené  barvě  s  pravým  okrajem;  bez  stopy  po
nálepce, lehké otisky prstů,  zk. Mahr, zcela ojedinělý
výskyt, mimořádná nabídka!

1943  ZT  Pof.  II A,  zoubkovaný  zkusmý tisk  v  černé
barvě  s ŘZ 10½, v levém horním rohovém 4-BLOKU
(!);  známky  bez  stopy  po  nálepce,  drobná  stopa
pouze  v  okraji  mimo  známky,  atest  Pfeiffer  a  Mahr,
zkoušeno  Mahr,  kat.  cca  125.000Kč,  mimořádně
vzácný  výskyt,  dle  dostupných  pramenů  existují
maximálně  4ks  čtyřbloků  zkusmých  tisků  v  černé
barvě, ex G. Hanacek!

1943 ZT  Pof.Pr  IIIB VV, nezoubkovaný zkusmý tisk v
tmavě  zelené barvě  s levým okrajem, DVOJITÝ TISK;
bezvadný  exemplář  bez  stopy  po  nálepce,  atest
Paetow BPP,  zk.  Gi,  velmi vzácný a  pouze  ojediněle
se vyskytující "zkusmý tisk", mimořádná nabídka!

1943 ZT Pof. IV B, nezoubkovaný zkusmý tisk v tmavě
zelené barvě s levým okrajem, odlišná kresba - slabé
mraky; bez nálepky, pouze lehké otisky prstů, zk. Gi.,
minimální výskyt, vzácné!

1943 ZT Pof.PrA1c, zkusmý tisk Propagačního aršíku
pro Červený kříž v černé (!)  barvě,  bez perforace a
pořadového  čísla,  tištěno  na  známkovém  papíru  s
lepem  v  původním  rozměru  pro  tisk  25-bloku
terezínských  připouštěcích  známek,  rozměr
233x170mm;  původní  lep  bez  nálepky,  dvl,  vpředu
otisk  prstu  s  tiskařskou  barvou,  zkoušeno  Mahr,  ex.
Hans-Hermann Paetow a G. Hanacek, zcela ojedinělá
nabídka unikátního zkusmého tisku nejvzácnějšího (!)
aršíku Protektorátu!

1943 Pof.PrA1a, Propagační aršík pro Červený kříž v
hnědé  barvě,  č.  146,  správný  rozměr  171x131mm,
vydáno na papíru bez lepu; drobné zrnko v papíru a
zcela  nepatrná  skvrnka,  celkově  velmi pěkná  kvalita,
náklad  pouze  1.000  kusů,  garanční  certifikát  Beneš,
vzácné a hledané!

1943 Pof.PrA1b, Propagační aršík pro Červený kříž v
černé barvě,  č.  349, rozměr  170,5x131,5mm, vydáno
na papíru bez lepu; nahoře neznatelné zahnědnutí v
okraji,  jinak  velmi  pěkná  kvalita,  atest  Pfeiffer  BPP,
náklad pouze 1.000 kusů, vzácné!



130

3107 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3108 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3109 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3110 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3111 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3112 (A4)

    1100 Kč (47 €)

3113 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3114 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3115 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3116 (A5)

    700 Kč (30 €)

3117 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3118 (A5)  TIP

    500 Kč (21 €)

3119 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3120 (A5)

    600 Kč (26 €)
3121 (A5)

    800 Kč (34 €)
3122 (Z)

    5000 Kč (213 €)
3123 (K)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3124 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3125 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3126 (O5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

3127 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3128 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3129 (A5)

    600 Kč (26 €)
3130 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3131 (A5)

    500 Kč (21 €)

Potravní daň a jiné
Food Tax Stamps and others

1939  Pof.(PD9B),  Předběžné  1Kč,  svislá  2-páska  na
výstřižku poštovní průvodky, otisk DR PRAHA 11.X.39,
vzadu  zn.  Plzeň  50h  zelená  a  DR STARÝ PLZENEC
10.X.39; zachovalé

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Perfiny | Perfins

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 30h
hnědá,  Pof.  79,  všechny  zn.  s  perfinem  "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo  v  perforaci,  skvrnky,  přesto  vzácné,  zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 60h
fialová,  Pof.  82,  všechny  zn.  s  perfinem  "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci, nepatrné skvrnky, vzácné, zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 80h
oranžová,  Pof.83,  všechny  zn.  s  perfinem "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci, nepatrná skvrnka, vzácné, zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942  ARCHOVINA  /  kompletní  200ks  PA  zn.  A.H.
1,20K červená, Pof.85, všechny zn. s perfinem "ŽOS"
fy  Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci,  perforace  1x povolená přes 2
zn.,  drobné  skvrnky,  přesto  vzácné,  zcela  ojedinělý
výskyt  kompletních  neupotřebených  archů  známek  s
perfinem!

1939-1944 PERFINY / zajímavá sestava 82ks známek
se  44  různými  perfiny,  z toho  4x ve  2-pásce,  1x v
3-pásce; na kartě  A4 oboustranně,  bez poškozených
kusů

Vládní vojsko | Government Army

1943  VLÁDNÍ  VOJSKO /  11.  PRAPOR -  KOSTELEC
NAD ORLICÍ / služební dopis vyfr. rohovou 2-páskou
služební  zn.  1,20K,  Pof.Sl7  s  DČ,  podací  DR
KOSTELEC  N.  ORLICÍ  19.I.43,  dvojjazyčné  útvarové
řádkové  raz.  doplněno  kruhovým  raz.  se  znakem;
několik lehkých zažloutnutí v okraji obálky

1943-1944  ITALSKÉ  TAŽENÍ  /  sestava  3  lístků  PP
zaslaných  z Itálie  do  Protektorátu  přes  FP 32224E,
377787D a 47248, různá DR FP + pohlednice zaslaná
na  příslušníka  Vládního  vojska;  celkově  pěkně
zachovalé

1943-1945 ITALSKÉ TAŽENÍ / sestava 2 pohlednic a
2 lístků PP zaslaných z Itálie do Protektorátu přes FP
22182D, 37787D, 47248B a 47953B, různá DR FP +
k tomu dopis zaslaný na příslušníka Vládního vojska v
Bučovicích; celkově pěkně zachovalé

1945  ITALSKÉ  TAŽENÍ  /  dopis  zaslaný  z  Itálie  do
Protektorátu  přes  FP 31834,  podací  DR FP 2.1.45;
zachovalé

Frankotypy - OVS | Meter Stamps

1941-1942 MODRÝ FRANKOTYP / sestava 3ks celých
novinových  pásek  s  modrým  frankotypem
MELANTRICH / PRAHA 1 / 2.9.41, 9.12.41 a 27.1.42,
vše s hodnotou 0,05K; luxusní otisky, zachovalé

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1939  POŠTOVNÍ  ZBOŽÍ  /  sestava  2ks  služebních
dopisů,  1x  s  nálepkou  "PZ"  a  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE 3/ 20.III.39, 1x s ručně psanou zkratkou
"PZ" s DR PLZEŇ 3/ 8.XI.39; 1x s přehyby, zachovalé

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1939  PR6,  ČESKÉ  BUDĚJOVICE  /  BÖHMISCH
BUDWEIS  /  Krajský  sjezd  NSDAP,  příležitostná
pohlednice  PaP  a-a,  vyfr.  čs.  zn.  Štefánik  60H  s
otiskem  modrého  PR3b  s  datem  4.VI.39;  bez
poškození,  vzácný  výskyt  skutečně  prošlé
propagandistické pohlednice!

1941  PR73,  UNTERGAU  490/  SOMMERLAGER
BURGBERG  ZLÍN 1/  16.IX.41,  poslední  den  použití,
otisk černého PR na lístku  papíru,  1x otisk přes zn.
Lipové  listy  5h;  bez  poškození,  druhé  nejvzácnější
protektorátní razítko

1945  PR117,  PRAHA 1/  Bolševismus nikdy!/  27.I.45,
otisk  příležitostného  razítka  na  lístku  pro  pamětní
razítka s vylepenou zn. A.H. 10h; bezvadné

1939-1942 [SBÍRKY]  PAMĚTNÍ LISTY / sestava 16ks
pamětních  listů  s  různými  PR,  mj.  50.  narozeniny
Vůdce, První výroční den návštěvy Vůdce, Drei Jahre
im  Grossdeutschen  Reich  aj.;  část  přilepena  na
albových listech, jinak bez poškození

1939-1944  [SBÍRKY]  PAMĚTNÍ  TISKY  A  RAZÍTKA  /
větší  sestava  více  jak  100ks  celistvostí,  pamětních
listů, obálek, pohlednic a výstřižků s pamětními raz. z
období Protektorátu; různá kvalita, cca 1kg materiálu
k dalšímu zpracování, hodnotná sestava

1939-1945 [SBÍRKY]  kompletní sbírka protektorátních
PR (všechna písmena) ve 2 kroužkových zásobnících
A5  na  celistvosti,  mj.  2x PR117,  Bolševismus nikdy!,
rovněž PDR1,  NYMBURK/  80.  let  Hlaholu  a  PRČD1
apod.,  k  tomu  katalog  Dobrovolný-Bulant:  Pamětní
tisky  z  období  Protektorátu;  vysoký  katalog,  velmi
zajímavá nabídka!

Deutsche Dienstpost B.u.M.
German Official Postal Service

1940 SS FELDPOST / sestava 3 pohlednic a dopisu
PP,  3x podací  DR PRAG/  DEUTSCHE DIENSTPOST
BÖHMEN-MÄHREN,  různá  útvarová  raz.,  mj.  II.  SS-
TOTENKOPF-INF.-ERS.-BATL,  DER  REICHSFÜHRER-
SS  SS-HAUPTAMT,  FELDPOST-POSTSTELLE  SS-
T-STA. apod.; velmi pěkně zachovalé

1939-1943 [SBÍRKY] sestava 20ks celistvostí s razítky
německé služební pošty v Protektorátu, z toho 2x jako
R  MILOWITZ,  PRAG,  2x  poštovna  KÖNIGGRATZ,
KREMSIER,  různá  DR  jako  MÄHR.  WEISSKIRCHEN,
BRÜNN,  PILSEN,  OLMÜTZ,  PRERAU,  PARDUBITZ +
různá přídavná raz.; zachovalé

Vězeňská pošta a pracovní tábory
Prisons, Work Camps

1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dopisnice  datovaná  vzadu  16.9.44,  přepravená  SS-
kurýrem na ŽRS v Praze, pomocné raz. "Rückantwort
nur  auf  Postkarten  .....,  über  den  Ältestenrat  der
Juden  in  Prag  V.,  Philipp  de  Monte  Gasse  18."  v
modré barvě; bezvadný stav

1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dopisnice  datovaná  vzadu  30.7.44,  přepravená  SS-
kurýrem na ŽRS v Praze, pomocné raz. "Rückantwort
nur  auf  Postkarten  .....,  über  den  Ältestenrat  der
Juden  in  Prag  V.,  Philipp  de  Monte  Gasse  18."  ve
vínově  červené  barvě,  doplněno  černým  řádkovým
dvojjazyčným  raz.  Židovská  rada  starších  v  Praze,
Pobočka Hradec Králové; bezvadný stav

1943-1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dvě dopisnice, 1x poděkování za balík vyfr. zn. 30h s
DR BOHUŠOVICE NAD OHŘÍ 11.XI.43 + 1x dopisnice
AH 60h  adresovaná  do  Terezína  bez podacího  DR,
přepravená  přes  Židovskou  radu  starších  v  Praze,
červené  rámečkové  raz.  s  datem  16.IX.1944
(přeloženo)

1944  GHETTO  TEREZÍN -  NĚMECKO  /  předtištěná
dopisnice s poděkováním za balík,  vyfr.  protektorátní
zn.  AH  30h,  propagační  SR  BERLIN  -
CHARLOTTENBURG  10.5.1944,  přepravená  z ghetta
kurýrní  cestou  na  Hlavní  úřad  říšské  bezpečnosti  v
Berlíně, adresovaná do Berlína a dosílaná do Lipska;
BEZ POŠKOZENÍ, z významné zahraniční sbírky ex F.
Hanzl

1944  GHETTO  TEREZÍN -  NĚMECKO  /  předtištěný
lístek -  poděkování za balík, sestava 3ks odeslaných
v roce 1944 z ghetta do Berlína, vyfr. zn. 30h, resp.
60h A.H.,  podací SR PRAG 2 a  25/ 17.VIII.,  22.IX a
18.XII.44,  různé  druhy  formulářů,  stejný  adresát  i
odesílatel; bez poškození



131

3107 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3108 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3109 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3110 (A3v–)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3111 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3112 (A4)

    1100 Kč (47 €)

3113 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3114 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3115 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3116 (A5)

    700 Kč (30 €)

3117 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3118 (A5)  TIP

    500 Kč (21 €)

3119 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3120 (A5)

    600 Kč (26 €)
3121 (A5)

    800 Kč (34 €)
3122 (Z)

    5000 Kč (213 €)
3123 (K)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3124 (Z)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3125 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3126 (O5)  TIP

    1300 Kč (55 €)

3127 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3128 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3129 (A5)

    600 Kč (26 €)
3130 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3131 (A5)

    500 Kč (21 €)

Potravní daň a jiné
Food Tax Stamps and others

1939  Pof.(PD9B),  Předběžné  1Kč,  svislá  2-páska  na
výstřižku poštovní průvodky, otisk DR PRAHA 11.X.39,
vzadu  zn.  Plzeň  50h  zelená  a  DR STARÝ PLZENEC
10.X.39; zachovalé

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Perfiny | Perfins

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 30h
hnědá,  Pof.  79,  všechny  zn.  s  perfinem  "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo  v  perforaci,  skvrnky,  přesto  vzácné,  zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 60h
fialová,  Pof.  82,  všechny  zn.  s  perfinem  "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci, nepatrné skvrnky, vzácné, zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942 ARCHOVINA / kompletní 100ks PA zn. A.H. 80h
oranžová,  Pof.83,  všechny  zn.  s  perfinem "ŽOS"  fy
Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci, nepatrná skvrnka, vzácné, zcela
ojedinělý  výskyt  kompletních  neupotřebených  archů
známek s perfinem!

1942  ARCHOVINA  /  kompletní  200ks  PA  zn.  A.H.
1,20K červená, Pof.85, všechny zn. s perfinem "ŽOS"
fy  Železářská  obchodní  společnost  Praha,  Mng.Ž2;
přeloženo v perforaci,  perforace  1x povolená přes 2
zn.,  drobné  skvrnky,  přesto  vzácné,  zcela  ojedinělý
výskyt  kompletních  neupotřebených  archů  známek  s
perfinem!

1939-1944 PERFINY / zajímavá sestava 82ks známek
se  44  různými  perfiny,  z toho  4x ve  2-pásce,  1x v
3-pásce; na kartě  A4 oboustranně,  bez poškozených
kusů

Vládní vojsko | Government Army

1943  VLÁDNÍ  VOJSKO /  11.  PRAPOR -  KOSTELEC
NAD ORLICÍ / služební dopis vyfr. rohovou 2-páskou
služební  zn.  1,20K,  Pof.Sl7  s  DČ,  podací  DR
KOSTELEC  N.  ORLICÍ  19.I.43,  dvojjazyčné  útvarové
řádkové  raz.  doplněno  kruhovým  raz.  se  znakem;
několik lehkých zažloutnutí v okraji obálky

1943-1944  ITALSKÉ  TAŽENÍ  /  sestava  3  lístků  PP
zaslaných  z Itálie  do  Protektorátu  přes  FP 32224E,
377787D a 47248, různá DR FP + pohlednice zaslaná
na  příslušníka  Vládního  vojska;  celkově  pěkně
zachovalé

1943-1945 ITALSKÉ TAŽENÍ / sestava 2 pohlednic a
2 lístků PP zaslaných z Itálie do Protektorátu přes FP
22182D, 37787D, 47248B a 47953B, různá DR FP +
k tomu dopis zaslaný na příslušníka Vládního vojska v
Bučovicích; celkově pěkně zachovalé

1945  ITALSKÉ  TAŽENÍ  /  dopis  zaslaný  z  Itálie  do
Protektorátu  přes  FP 31834,  podací  DR FP 2.1.45;
zachovalé

Frankotypy - OVS | Meter Stamps

1941-1942 MODRÝ FRANKOTYP / sestava 3ks celých
novinových  pásek  s  modrým  frankotypem
MELANTRICH / PRAHA 1 / 2.9.41, 9.12.41 a 27.1.42,
vše s hodnotou 0,05K; luxusní otisky, zachovalé

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1939  POŠTOVNÍ  ZBOŽÍ  /  sestava  2ks  služebních
dopisů,  1x  s  nálepkou  "PZ"  a  DR  ČESKÉ
BUDĚJOVICE 3/ 20.III.39, 1x s ručně psanou zkratkou
"PZ" s DR PLZEŇ 3/ 8.XI.39; 1x s přehyby, zachovalé

Příležitostná razítka
Special Postmarks

1939  PR6,  ČESKÉ  BUDĚJOVICE  /  BÖHMISCH
BUDWEIS  /  Krajský  sjezd  NSDAP,  příležitostná
pohlednice  PaP  a-a,  vyfr.  čs.  zn.  Štefánik  60H  s
otiskem  modrého  PR3b  s  datem  4.VI.39;  bez
poškození,  vzácný  výskyt  skutečně  prošlé
propagandistické pohlednice!

1941  PR73,  UNTERGAU  490/  SOMMERLAGER
BURGBERG  ZLÍN 1/  16.IX.41,  poslední  den  použití,
otisk černého PR na lístku  papíru,  1x otisk přes zn.
Lipové  listy  5h;  bez  poškození,  druhé  nejvzácnější
protektorátní razítko

1945  PR117,  PRAHA 1/  Bolševismus nikdy!/  27.I.45,
otisk  příležitostného  razítka  na  lístku  pro  pamětní
razítka s vylepenou zn. A.H. 10h; bezvadné

1939-1942 [SBÍRKY]  PAMĚTNÍ LISTY / sestava 16ks
pamětních  listů  s  různými  PR,  mj.  50.  narozeniny
Vůdce, První výroční den návštěvy Vůdce, Drei Jahre
im  Grossdeutschen  Reich  aj.;  část  přilepena  na
albových listech, jinak bez poškození

1939-1944  [SBÍRKY]  PAMĚTNÍ  TISKY  A  RAZÍTKA  /
větší  sestava  více  jak  100ks  celistvostí,  pamětních
listů, obálek, pohlednic a výstřižků s pamětními raz. z
období Protektorátu; různá kvalita, cca 1kg materiálu
k dalšímu zpracování, hodnotná sestava

1939-1945 [SBÍRKY]  kompletní sbírka protektorátních
PR (všechna písmena) ve 2 kroužkových zásobnících
A5  na  celistvosti,  mj.  2x PR117,  Bolševismus nikdy!,
rovněž PDR1,  NYMBURK/  80.  let  Hlaholu  a  PRČD1
apod.,  k  tomu  katalog  Dobrovolný-Bulant:  Pamětní
tisky  z  období  Protektorátu;  vysoký  katalog,  velmi
zajímavá nabídka!

Deutsche Dienstpost B.u.M.
German Official Postal Service

1940 SS FELDPOST / sestava 3 pohlednic a dopisu
PP,  3x podací  DR PRAG/  DEUTSCHE DIENSTPOST
BÖHMEN-MÄHREN,  různá  útvarová  raz.,  mj.  II.  SS-
TOTENKOPF-INF.-ERS.-BATL,  DER  REICHSFÜHRER-
SS  SS-HAUPTAMT,  FELDPOST-POSTSTELLE  SS-
T-STA. apod.; velmi pěkně zachovalé

1939-1943 [SBÍRKY] sestava 20ks celistvostí s razítky
německé služební pošty v Protektorátu, z toho 2x jako
R  MILOWITZ,  PRAG,  2x  poštovna  KÖNIGGRATZ,
KREMSIER,  různá  DR  jako  MÄHR.  WEISSKIRCHEN,
BRÜNN,  PILSEN,  OLMÜTZ,  PRERAU,  PARDUBITZ +
různá přídavná raz.; zachovalé

Vězeňská pošta a pracovní tábory
Prisons, Work Camps

1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dopisnice  datovaná  vzadu  16.9.44,  přepravená  SS-
kurýrem na ŽRS v Praze, pomocné raz. "Rückantwort
nur  auf  Postkarten  .....,  über  den  Ältestenrat  der
Juden  in  Prag  V.,  Philipp  de  Monte  Gasse  18."  v
modré barvě; bezvadný stav

1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dopisnice  datovaná  vzadu  30.7.44,  přepravená  SS-
kurýrem na ŽRS v Praze, pomocné raz. "Rückantwort
nur  auf  Postkarten  .....,  über  den  Ältestenrat  der
Juden  in  Prag  V.,  Philipp  de  Monte  Gasse  18."  ve
vínově  červené  barvě,  doplněno  černým  řádkovým
dvojjazyčným  raz.  Židovská  rada  starších  v  Praze,
Pobočka Hradec Králové; bezvadný stav

1943-1944  GHETTO  TEREZÍN  -  PROTEKTORÁT  /
dvě dopisnice, 1x poděkování za balík vyfr. zn. 30h s
DR BOHUŠOVICE NAD OHŘÍ 11.XI.43 + 1x dopisnice
AH 60h  adresovaná  do  Terezína  bez podacího  DR,
přepravená  přes  Židovskou  radu  starších  v  Praze,
červené  rámečkové  raz.  s  datem  16.IX.1944
(přeloženo)

1944  GHETTO  TEREZÍN -  NĚMECKO  /  předtištěná
dopisnice s poděkováním za balík,  vyfr.  protektorátní
zn.  AH  30h,  propagační  SR  BERLIN  -
CHARLOTTENBURG  10.5.1944,  přepravená  z ghetta
kurýrní  cestou  na  Hlavní  úřad  říšské  bezpečnosti  v
Berlíně, adresovaná do Berlína a dosílaná do Lipska;
BEZ POŠKOZENÍ, z významné zahraniční sbírky ex F.
Hanzl

1944  GHETTO  TEREZÍN -  NĚMECKO  /  předtištěný
lístek -  poděkování za balík, sestava 3ks odeslaných
v roce 1944 z ghetta do Berlína, vyfr. zn. 30h, resp.
60h A.H.,  podací SR PRAG 2 a  25/ 17.VIII.,  22.IX a
18.XII.44,  různé  druhy  formulářů,  stejný  adresát  i
odesílatel; bez poškození

3132 (A5)  TIP

    16000 Kč (681 €)

3133 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3134 (A5)

    300 Kč (13 €)

3135 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3136 (A4)

    800 Kč (34 €)

3137 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3138 (A5)

    500 Kč (21 €)

3139 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3140 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

3141 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3142 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3143 (A5)

    900 Kč (38 €)

3144 (A5)

    800 Kč (34 €)
3145 (A5)

    900 Kč (38 €)

3146 (A5)

    400 Kč (17 €)

3147 (O5)

    1000 Kč (43 €)

3148 (Z)

    2000 Kč (85 €)
3149 (Z)

    1500 Kč (64 €)
3150 (Z)

    1000 Kč (43 €)
3151 (Z)

    2000 Kč (85 €)
3152 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1943  KAPVERDY  -  GHETTO  TEREZÍN  /  R-lístek
zaslaný  z  Kapverd  (! ! !),  adresovaný  vězni  do
terezínského  ghetta,  vyfr.  zn.  Mi.223  a  239,  hůře
čitelné  podací  DR SÃO  VICENTE,  R-nálepka,  vzadu
průchozí  DR  LISBOA  18.APR.43,  německá  cenzura;
natržení  v  okraji  (KVP),  přesto  mimořádně  vzácné,
zcela výjimečná destinace!

1942 PROTEKTORÁT - GHETTO TEREZÍN / Ex-dopis
adresovaný  do  Terezína  na  příslušníka  Četnického
zvláštního oddílu, vyfr. zn. Pof.57, 59 (2x), podací DR
PILSEN  11/  13.V.42,  vzadu  příchozí  DR
THERESIENSTADT  14.V.42;  bez  poškození,  ze
zahraniční sbírky ex F. Hanzl

1943  PROTEKTORÁT  -  GHETTO TEREZÍN /  podací
lístek na zásilku odeslanou z Písku do Terezína, vyfr.
zn. AH 1K, Pof.84, podací DR PÍSEK 1/ 22.VI.43; bez
poškození

1943  PROTEKTORÁT  -  GHETTO  TEREZÍN /  větší
část  růžového  formuláře  s  oznámením  o  zaslání
připouštěcí  známky,  Pof.OZZ1c,  odesílatel  Židovská
rada  starších  v  Praze,  pobočka  Hradec  Králové,
4-řádkové fialové razítko; pouze svislý přehyb

1943  PROTEKTORÁT  -  GHETTO  TEREZÍN /  větší
část  růžového  formuláře  s  oznámením  o  zaslání
připouštěcí  známky,  Pof.OZZ1c,  odesílatel  Židovská
rada  starších  v  Praze,  pobočka  Moravská  Ostrava,
3-řádkové fialové razítko; vytržený kousek formuláře v
horním okraji a svislý přehyb

1944  PROTEKTORÁT  -  GHETTO  TEREZÍN  /
dopisnice  s  avízem o  zaslání  balíku,  s  předtištěným
údajem  "  Weiterleitung  nur  durch  Ältestenrat  der
Juden in Prag Abtlg. G", přepravená do Terezína SS-
kurýrem, Druckvermerk: A 6/103 - G - 5n - 6/m - III.44
-  A.D.348,  zelené  rámečkové  raz.  židovské
samosprávy Jüdische Selbstverwaltung Theresienstadt
Post  und  Verkehr  s  datem 4.Mai.1944  a  rukopisně
25.IV.1944; velmi dobrý stav

1945 TEREZÍN - MALÁ PEVNOST / úřední předtištěný
lístek  pro  písemný  styk  vězňů  umístěných  v  Malé
pevnosti, vyfr. zn. A.H. 60h, podací DR BOHUŠOVICE
N. OHŘÍ 16.IV.45; zachovalé

Celiny ČaM
Postal Stationery B. and M.

Předběžné a souběžné celiny
Forerunners

1940  CDV36,  II.  část,  TGM  1,50h  červená,  čs.
souběžná  dopisnice  pro  cizinu,  II.  odpovědní  část
odeslaná  ze  Šanghaje  (!)  19.2.40,  adresováno  do
Protektorátu, Via Siberia, tranzitní raz. BERLIN 6.3.40,
vzadu neúplný otisk DR SHANGHAI, prošlé německou
cenzurou;  bez poškození,  vzácný výskyt  prošlých  čs.
souběžných  odpovědních  dopisnic,  navíc  z ojedinělé
destinace!

1940 souběžná čs. CDV69/53A Libochovice -  rodiště
J.E. Purkyně,  vylámané čs. podací DR NERATOVICE
1.II.40; velmi pěkně zachovalá, vzácná!

CDV - Dopisnice | Postcards

1940  CDV1,  dopisnice  Lipové  listy  50h  zelená,
zaslaná jako R do Jugoslávie, dofr. zn. 2x 60h a 3K,
Pof.30 2x, 36, podací DR PRAHA 1/ 27.V.40, adresát
nezastižen,  raz.  hotelu  "Slon"  v  Lublani,  vylepena
nálepka  Inconnu  a  vráceno  zpět,  prošlé  německou
cenzurou; pouze drobné natržení v okraji

1940  CDV12,  Lipové  listy  1,50K červená,  originální,
distribucí  ředitelství  pošt  a  telegrafů  poštovním
úřadům dodávaný balíček 10ks s křížovým přebalem
papírovou páskou s datumovkou 26.VI.40 a nálepkou
s vyznačením počtu kusů; bezvadné, zajímavé

1943  CDV16  s  černým  přítiskem  odesílatele
INFORMATIONSKONSULENT/  VĚROSLAV  KŘEČEK/
RAKONITZ...,  adresováno  do  Norska,  podací  DR
MILOSTÍN  8.V.43,  prošlé  německou  cenzurou;
ojedinělý přítisk i destinace

CMO - Mezinárodní odpovědky
Coupons UPU

1939  CMO1,  CMO2,  dvě  mezinárodní  odpovědky
3.35K, CMO1 s jedním DR PRAHA 1/ 26.VII.39, CMO2
se dvěma DR, PRAHA 1/ 12.II.40 a QUITO; přeložené,
jinak pěkná kvalita, zajímavé, kat. cena pro dvě raz. -
, -

1940 CMO2, dvě  mezinárodní odpovědky 3.35K, obě
šířky rámu (96 a 97mm), 1x se dvěma DR, BRNO 1/
2.V.40 a  QUITO, resp. BRNO 1/ 24.II.40; pěkný stav
bez přeložení, zajímavé, kat. cena pro dvě raz. - , - a
pro jedno raz. 1.600Kč

Formuláře, tiskopisy | Forms

1943  COF3,  druhá  část  dobírkového  lístku  10h  se
Znakem,  vyfr.  zn.  AH 2,40K  +  2x Lipové  listy  10h,
podací DR BRNO 13/ 26.II.43, poznámka Nepřijato  a
vráceno zpět, vzadu DR ALEXOVICE 3.II.43; bez vady

CELINY ČaM - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1939-1944  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  sestava  dopisnic,
obrazových dopisnic, zálepek a dalších formulářů, mj.
obsahuje dvojité  dopisnice CDV2, 5, 14, 18, zálepku
CZL1,  nekompletní  obrazovou  emisi,  adresní  lístek
CAZ1 atd.; kat. cca 3.000Kč

ČaM - Sbírky a partie
BOHEMIA and MORAVIA - Collections

1939-1945  [SBÍRKY]  mírně  specializovaná  sbírka  na
zasklených  albových  listech  v  pérových  deskách,
obsahuje  mj.  přetiskovou  emisi  vč.  nekompletních
základních  kupónů,  kupóny,  meziarší,  DZ,  DČ,
podkovy,  zn.  novinové,  služební,  doplatní  aj.,
doplněno  rozpracovanou  základní  sbírkou
razítkovaných  zn.;  různá  kvalita,  doporučujeme
prohlídku

1939-1945  [SBÍRKY]  rozpracovaná,  mírně
specializovaná  generální  sbírka  na  zasklených
albových  listech  v  pérových  deskách  a  na  4  listech
A4,  obsahuje  mj.  přetiskovou  emisi,  DČ,  kupóny,
meziarší,  DZ,  zn.  výplatní,  příležitostné,  novinové,
služební,  doplatní  aj.;  převážně  bez nálepky,  různá,
celkově však dobrá kvalita

1939-1941  KUPÓNY  /  DČ  /  DZ  /  zajímavá  sbírka
převážně  4-bloků,  vícebloků  a  pásek,  obsahuje
přetiskovou  emisi  (*/**),  kupóny,  meziarší,  DČ,  DZ,
atp., na emisích Lipové listy a Hrady, krajiny a města;
uloženo v zaplněném 8-listovém zásobníku A4, různá
kvalita, doporučujeme prohlídku

1939-1942  [SBÍRKY]  KUPÓNY /  DČ  /  DZ /  zajímavá
sbírka převážně 4-bloků, vícebloků a pásek, obsahuje
kupóny, podkovy, DČ,  DZ, atp., převážně  na emisích
Hrady, krajiny a města a Červený kříž, mj. např. různé
kupony Bechyně 5K s DZ +, Praha 1941 10K a 20K a
další; uloženo v zaplněném 14-listovém zásobníku A4,
převážně bezvadná kvalita

1939-1945  [SBÍRKY]  OBCHODNÍ  ZÁSOBA  /  zásoba
protektorátních známek všech emisí včetně přetiskové
(2x kompletní řada), desková čísla a značky, kupony,
okraje,  bloky,  meziarší  atd.;  různá  kvalita,  uloženo  v
kroužkovém zásobníku Leuchtturm



132
3153 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)
3154 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3155 (K)

    2000 Kč (85 €)
3156 (K)

    2000 Kč (85 €)
3157 (K)

    1500 Kč (64 €)
3158 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3159 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3361 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3362 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3363 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3364 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3365 (A5)

    800 Kč (34 €)

3366 (A5)

    900 Kč (38 €)

3367 (A5)

    1600 Kč (68 €)

3368 (A5)

    2400 Kč (102 €)

3369 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3370 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)

3371 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3372 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3373 (A5)

    700 Kč (30 €)

1939-1945  ARCHOVINA  /  sestava  15ks  půlarchů,
obsahuje Pof.7, Plzeň 50h s i bez nápichových bodů,
Německý  ČK I.  a  III.,  Den  poštovní  známky s  otisky
PR113  +  kompletní  50ks  PA  Dvořák  1,20K;  různá,
celkově však dobrá kvalita

1918-1941  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  PÁSY  /
VÍCEBLOKY /  partie  zn.  ve  střední krabici,  obsahuje
převážně  pásy a bloky emisí Krajinky I.-III., různé DZ,
DČ,  kupóny  atp.,  dále  Lipové  listy  (2-zn.  i  4-zn.
meziarší,  i  celé  archy),  Služební  I.,  Novinové  I.,  celý
arch  GD-OT  a  další,  doplněno  2  zásobníky  A5  s
převážně  razítkovanými  zn.  Hradčany,  PČ  1919,  SO
1920  aj.;  různá  kvalita  (část  KVP),  převážně  však
bezvadné, zajímavý soubor, stojí za prohlídku

1939-1945  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  PÁSKY  /
VÍCEBLOKY / partie zn. ve střední krabici převážně v
páskách  a  blocích,  od  přetiskové  emise,  různé  DZ,
DČ, kupóny atp.; převážně bezvadná kvalita, zajímavý
soubor, stojí za prohlídku

1939-1945 [SBÍRKY] PÁSY / VÍCEBLOKY / partie zn.
ve střední krabici,  obsahuje bloky, části archů,  pásy,
zn.  výplatní,  příležitostné  a  novinové,  DZ,  kupóny,
spojky,  meziarší,  podkovy  a  další;  různá,  převážně
však velmi pěkná kvalita, stojí za prohlídku

1941-1944  [SBÍRKY]  ARCHOVINA  /  sestava
kompletních  archů:  Pof.62-63,  100-101,  102,  103,
112, 118-119; různá kvalita (KVP), uloženo ve střední
krabici

1939-1945 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / partie cca 150ks
různých celistvostí, obsahuje dopisy, pohlednice, CDV,
zálepky,  R-dopisy,  cenná  psaní,  výstřižky,  PR,  SR,
firemní  obálky,  doplatky,  služební  zn.,  přetiskovou
emisi, poštovny aj.; zachovalé, jako celek zajímavé

1939-1945  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  větší  sestava
celistvostí,  obsahuje  dopisy  s  různými  frankaturami,
výplatní, služební, doplatní zn., frankotypy, část jako R
nebo  Ex,  cenné  psaní,  pohlednice,  celistvosti  s
příležitostnými  razítky  atd.;  různá  kvalita,  uloženo  v
krabici s víkem

Slovensko 1939-1945
Slovakia 1939-1945

Položky "Dunajské sbírky" budou draženy v rámci
speciálního aukčního katalogu.

Předběžné, souběžné
Forerunners

1939  1.  DEN  /  samostatného  Slovenska,  R-dopis
zaslaný do Bratislavy, vyfr. čs. zn. Štefánik 60h fialová
a  vodorovnou  3-páskou  Masaryk  1Kč,  podací  DR
NOVÁ BAŇA 14.III.39; vzadu stopy po adjustaci, jinak
zachovalé, pěkný kus s pěknými raz. prvního dne!

Přetisková emise | Overprint Issue

1939 Sy.2-22, Přetisková emise, kompletní série 5h -
10Kč včetně Slavkov 3,50Kč s modrým přetiskem; vše
s nálepkou, 6  lepších položek zk. Sy a Diena, mimo
2ks vše s majetnickou značkou, kat. 250€

1939  Sy.2-22,  Přetisková  emise,  kompletní  série,
několik  DV  přetisku,  2  zn.  s  okrajem,  mj.  Slavkov
3,50Kč  s  modrým  přetiskem;  vše  svěží,  6  lepších
položek zk. Sy, mimo 1ks vše s majetnickou značkou,
kat. 400€

1939  Sy.2,  3  PP,  Znak  5h  a  10h  s  převrácenými
přetisky; bez nálepky, zk. Mahr a Sy

1939  Sy.11,  Štefánik  60h  modrá,  4-blok  s  horním
okrajem; luxusní, zk. Sy

1939  Sy.19a,  Slavkov 3,50Kč  s  červeným přetiskem,
ZP 88; svěží, zk. Sy

1939 Sy.19b, Slavkov 3,50Kč, modrý přetisk; svěží, zk.
Sy

1939  Sy.21  KL+KP,  Olomouc  5Kč,  2  zn.  s  levým a
pravým kupónem s okraji,  zn.  s  pravým kupónem II.
typ;  bez  nálepky,  pravý  kupón  stopa  na  líci  a
nepatrně natržený okraj, zk. Gi a Sy

1939  Sy.22  KD,  Bratislava  10Kč  modrá  s  dolním
kupónem s  okrajem;  luxusní  bez nálepky,  zk.  Gi  a
Synek

1939  Sy.22  KH,  Bratislava  10Kč  modrá  s  horním
kupónem s  okrajem;  bez nálepky,  zk.  Gi,  Synek  a
Slovenský filatelista

1939 Sy.22, Bratislava 10Kč modrá s DV přetisku na
PPo 57 - tečka nad "e"; bez nálepky, zk. Kaufmann a
Synek

1939  FALZUM  /  Sy.22,  Bratislava  10Kč,  "Falzum  z
poškrabanej  dosky";  svěží,  kat.  120€,  zn.  na  zadní
straně  označena  "Aufdruck  echt  Kaufmann",  malý
výskyt, blíže viz článek B. Synka: Na škodu zberatelov
alebo pošty?

1939  filatelistický  motivovaný  R-dopis  s  bohatou
frankaturou přetiskových zn., hodnota Znak 5h modrá
je s převráceným přetiskem, Sy.2PP, DR BRATISLAVA
4/ 21.IV.39; bez poškození



133
3153 (A3v–)

    1500 Kč (64 €)
3154 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3155 (K)

    2000 Kč (85 €)
3156 (K)

    2000 Kč (85 €)
3157 (K)

    1500 Kč (64 €)
3158 (K)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3159 (K)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3361 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3362 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3363 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3364 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3365 (A5)

    800 Kč (34 €)

3366 (A5)

    900 Kč (38 €)

3367 (A5)

    1600 Kč (68 €)

3368 (A5)

    2400 Kč (102 €)

3369 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3370 (A5)  TIP

    8500 Kč (362 €)

3371 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3372 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3373 (A5)

    700 Kč (30 €)

1939-1945  ARCHOVINA  /  sestava  15ks  půlarchů,
obsahuje Pof.7, Plzeň 50h s i bez nápichových bodů,
Německý  ČK I.  a  III.,  Den  poštovní  známky s  otisky
PR113  +  kompletní  50ks  PA  Dvořák  1,20K;  různá,
celkově však dobrá kvalita

1918-1941  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  PÁSY  /
VÍCEBLOKY /  partie  zn.  ve  střední krabici,  obsahuje
převážně  pásy a bloky emisí Krajinky I.-III., různé DZ,
DČ,  kupóny  atp.,  dále  Lipové  listy  (2-zn.  i  4-zn.
meziarší,  i  celé  archy),  Služební  I.,  Novinové  I.,  celý
arch  GD-OT  a  další,  doplněno  2  zásobníky  A5  s
převážně  razítkovanými  zn.  Hradčany,  PČ  1919,  SO
1920  aj.;  různá  kvalita  (část  KVP),  převážně  však
bezvadné, zajímavý soubor, stojí za prohlídku

1939-1945  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  PÁSKY  /
VÍCEBLOKY / partie zn. ve střední krabici převážně v
páskách  a  blocích,  od  přetiskové  emise,  různé  DZ,
DČ, kupóny atp.; převážně bezvadná kvalita, zajímavý
soubor, stojí za prohlídku

1939-1945 [SBÍRKY] PÁSY / VÍCEBLOKY / partie zn.
ve střední krabici,  obsahuje bloky, části archů,  pásy,
zn.  výplatní,  příležitostné  a  novinové,  DZ,  kupóny,
spojky,  meziarší,  podkovy  a  další;  různá,  převážně
však velmi pěkná kvalita, stojí za prohlídku

1941-1944  [SBÍRKY]  ARCHOVINA  /  sestava
kompletních  archů:  Pof.62-63,  100-101,  102,  103,
112, 118-119; různá kvalita (KVP), uloženo ve střední
krabici

1939-1945 [SBÍRKY] CELISTVOSTI / partie cca 150ks
různých celistvostí, obsahuje dopisy, pohlednice, CDV,
zálepky,  R-dopisy,  cenná  psaní,  výstřižky,  PR,  SR,
firemní  obálky,  doplatky,  služební  zn.,  přetiskovou
emisi, poštovny aj.; zachovalé, jako celek zajímavé

1939-1945  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  větší  sestava
celistvostí,  obsahuje  dopisy  s  různými  frankaturami,
výplatní, služební, doplatní zn., frankotypy, část jako R
nebo  Ex,  cenné  psaní,  pohlednice,  celistvosti  s
příležitostnými  razítky  atd.;  různá  kvalita,  uloženo  v
krabici s víkem

Slovensko 1939-1945
Slovakia 1939-1945

Položky "Dunajské sbírky" budou draženy v rámci
speciálního aukčního katalogu.

Předběžné, souběžné
Forerunners

1939  1.  DEN  /  samostatného  Slovenska,  R-dopis
zaslaný do Bratislavy, vyfr. čs. zn. Štefánik 60h fialová
a  vodorovnou  3-páskou  Masaryk  1Kč,  podací  DR
NOVÁ BAŇA 14.III.39; vzadu stopy po adjustaci, jinak
zachovalé, pěkný kus s pěknými raz. prvního dne!

Přetisková emise | Overprint Issue

1939 Sy.2-22, Přetisková emise, kompletní série 5h -
10Kč včetně Slavkov 3,50Kč s modrým přetiskem; vše
s nálepkou, 6  lepších položek zk. Sy a Diena, mimo
2ks vše s majetnickou značkou, kat. 250€

1939  Sy.2-22,  Přetisková  emise,  kompletní  série,
několik  DV  přetisku,  2  zn.  s  okrajem,  mj.  Slavkov
3,50Kč  s  modrým  přetiskem;  vše  svěží,  6  lepších
položek zk. Sy, mimo 1ks vše s majetnickou značkou,
kat. 400€

1939  Sy.2,  3  PP,  Znak  5h  a  10h  s  převrácenými
přetisky; bez nálepky, zk. Mahr a Sy

1939  Sy.11,  Štefánik  60h  modrá,  4-blok  s  horním
okrajem; luxusní, zk. Sy

1939  Sy.19a,  Slavkov 3,50Kč  s  červeným přetiskem,
ZP 88; svěží, zk. Sy

1939 Sy.19b, Slavkov 3,50Kč, modrý přetisk; svěží, zk.
Sy

1939  Sy.21  KL+KP,  Olomouc  5Kč,  2  zn.  s  levým a
pravým kupónem s okraji,  zn.  s  pravým kupónem II.
typ;  bez  nálepky,  pravý  kupón  stopa  na  líci  a
nepatrně natržený okraj, zk. Gi a Sy

1939  Sy.22  KD,  Bratislava  10Kč  modrá  s  dolním
kupónem s  okrajem;  luxusní  bez nálepky,  zk.  Gi  a
Synek

1939  Sy.22  KH,  Bratislava  10Kč  modrá  s  horním
kupónem s  okrajem;  bez nálepky,  zk.  Gi,  Synek  a
Slovenský filatelista

1939 Sy.22, Bratislava 10Kč modrá s DV přetisku na
PPo 57 - tečka nad "e"; bez nálepky, zk. Kaufmann a
Synek

1939  FALZUM  /  Sy.22,  Bratislava  10Kč,  "Falzum  z
poškrabanej  dosky";  svěží,  kat.  120€,  zn.  na  zadní
straně  označena  "Aufdruck  echt  Kaufmann",  malý
výskyt, blíže viz článek B. Synka: Na škodu zberatelov
alebo pošty?

1939  filatelistický  motivovaný  R-dopis  s  bohatou
frankaturou přetiskových zn., hodnota Znak 5h modrá
je s převráceným přetiskem, Sy.2PP, DR BRATISLAVA
4/ 21.IV.39; bez poškození

3374 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)
3375 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3376 (A5)

    800 Kč (34 €)
3377 (A5)

    800 Kč (34 €)
3378 (A5)

    500 Kč (21 €)
3379 (A5)

    900 Kč (38 €)
3380 (A5)

    500 Kč (21 €)
3381 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3382 (A5)

    800 Kč (34 €)

3383 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3384 (A3v–)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3385 (A3v–)  TIP

    1400 Kč (60 €)

3386 (A3v–)  TIP

    2600 Kč (111 €)

3387 (A3v–)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3388 (A5)

    400 Kč (17 €)

3389 (A3v–)

    2000 Kč (85 €)
3390 (A5)

    800 Kč (34 €)
3391 (Z)  TIP

    10000 Kč (426 €)
3392 (A5)

    500 Kč (21 €)
3393 (A5)

    600 Kč (26 €)
3394 (A5)

    400 Kč (17 €)

3395 (A5)

    600 Kč (26 €)

3396 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)

Vydání 1939-1945 | Issues 1939-1945

1939  Sy.1,  Modrý  Štefánik  60h  modrá,  4-blok  s
horním okrajem; bez stopy po nálepce, zk. Ša

1939  Sy.24C,  Hlinka  1Ks  s  přetiskem  s  horním
okrajem,  smíšené  zoubkování  ŘZ  12½  :  10½,
vzácnější  kombinace C8; bez nálepky, výrobní ohyby
a drobná skvrnka v okraji, zk. Sy

1939 Sy.24C, Hlinka 1Ks s přetiskem s levým okrajem,
smíšené  zoubkování  ŘZ 12½  :  10½, kombinace  C3;
bez nálepky, otisky prstů, zk. Sy

1939  Sy.24C,  Hlinka  1Ks  s  přetiskem,  smíšené
zoubkování  ŘZ  12½  :  10½,  kombinace  C4;  bez
nálepky, dvl, otisky prstů, zk. Sy

1939  VADY  PERFORACE  /  Sy.27,  28,  Hlinka  20h
oranžová,  svislý  krajový  6-blok  s  výrazně  šikmou
perforací  v  pravém  okraji  +  horní  krajová  svislá
2-páska  s  vynechanou  perforací  mezi  zn.  +  30h
fialová,  svislá  2-páska  s  vynechanou  perforací  mezi
zn.; bez nálepky, místy lehká prohnutí papíru, 2-pásky
zk. Kauf

1939  Sy.28C,  Hlinka  30h  fialová,  ŘZ  10½  :  12½,
kombinace C13; bez nálepky, zk. Sy

1940-1944  Sy.31YA  VV,  Hlinka  2,50Ks  modrá,  ŘZ
12½,  průsvitka  P1,  výrazná  svislá  modrá  čára  přes
celou zn.; svěží, neobvyklé

1939 Sy.32B, Hlinka 3Ks hnědá, ŘZ 10½, pravý dolní
rohový 12-blok s DČ A1 23.III.1939; nálepky pouze v
okraji, zn. bez nálepky, zk. Sy, kat. cca 180€

1939  Sy.NZ36aN,  Štefánik  1Ks  modrofialová
NEZOUBKOVANÁ; bez nálepky, zk. Synek, malý výskyt

1939 Sy.39X VV, Murgaš 1,20Ks, pravý horní rohový
10-blok s VV -  výrazná dvojitá  zelenošedá čára (tzv.
„kolejnička“)  vodorovně  přes  horní  okraj;  nálepky  v
okraji a na 1 zn., neobvyklé a dekorativní

1942 ARCHOVINA / Sy.56-58, Memorandum 50h-2Ks,
kompletní  sestava  50ks  archů;  bezvadné,  hledané,
ojedinělá nabídka, malý výskyt kompletních archů!

1942 ARCHOVINA / Sy.59-61, Červený kříž 50h-2Ks,
kompletní  série  v  50ks  arších,  průsvitky  P1,  2,  1;
několikrát  drobně  povolená  perforace,  celkově  velmi
pěkná kvalita, malý výskyt kompletních archů!

1942  ARCHOVINA  /  Sy.62-64,  Dětem  50h-2Ks,
kompletní řada 50ks archů s průsvitkou P3; bezvadné,
kat. 140€, malý výskyt kompletních archů!

1944 ARCHOVINA /  Sy.111-114, Sportovní,  kompletní
série  ve  100ks  arších;  přeloženo  pouze  v  perforaci,
několikrát  povolená  perforace,  jinak  pěkná  kvalita,
malý výskyt kompletních archů!

1944 Sy.H119, aršík Dětem, pole G; pěkný stav

1944 Sy.125S, Tiso 10Ks, svislý 10-pás 4-zn. meziarší
rozdělený  na  poloviny;  svěží  bez  nálepky,  kat.  jen
samostatných meziarší 200€

1941-1944  sestava  3ks  celistvostí  zaslaných  do
Švýcarska, 1x R-dopis s DR BRATISLAVA + 1x dofr.
celinová  pohlednice  a  1x  pohlednice  s  PR
AUTOPOŠTA; 2ks prošlé cenzurou, zachovalé

1939-1945 NÁVRHY / zajímavá sestava dokumentů  z
pozůstalosti  malíře  Maxe  Schurmanna  (1890-1960),
převážně  nerealizované  návrhy  a  skici  slovenských
zn.,  obsahuje  mj.  kresby  tužkou  a  tuší  ideově  se
vážící  pravděpodobně  k  emisi  Dětem 1941,  soubor
několika kreseb s motivy sportovců  vč. 2 definitivních
předkládacích  návrhů  známek  (lavírovaná  tuš  a
běloba  na  kartonu)  a  další;  celkem 11ks,  zachovalé,
jedinečný soubor unikátních dokumentů!

1939 sestava 3ks dopisnic adresovaných do Prahy, 1x
R-lístek  s  bohatou  frankaturou  zn.  Hlinka  +  2x
předběžná čs. dopisnice Znak 50h dofr. čs. zn. Znak
20h  a  přetiskovou  slovenskou  zn.  Beneš 50h,  různá
podací DR, mj. MICHALOVCE 19.VI.39; zachovalé

1940-1943  sestava  3ks  celistvostí  zaslaných  do
Švýcarska,  z  toho  1x obrazová  dopisnice  CDV4/31
dofr.  zn.  30h  emise  Tatranské,  podací  DR
BRATISLAVA, LOVASOVCE, TRENČÍN; zachovalé

1943  těžší  R-dopis  vyfr.  svislou  2-páskou  Poštovní
kongres 2Ks modrá, Sy.74, podací PR BRATISLAVA 1/
14.III.1943  -  ŠTVRTÉ  VÝROČIE  SAMOSTATNOSTI;
zachovalé, správně vyplaceno

Letecké | Air Stamps

1944  R+Let-dopis  zaslaný  do  Francie,  vyfr.  zn.
Letecké 2 a 5Ks, podací DR BRATISLAVA 1/ 30.VI.44,
německá  cenzura,  ve  Francii  několikrát  dosílaný  a
poté  vrácený  zpět,  po  obou  stranách  množství
rukopisných  poznámek  a  razítek,  francouzská  a
německá přelepka; zachovalé, dekorativní

Novinové | Newspaper Stamps

1939  Sy.NV10Xx,  Znak  (I)  2h  žlutohnědá  s
vodorovným rastrem ve 4-bloku; bez nálepky, dvl, zk.
Synek, kat. 160€++, poměrně malý výskyt



134
3397 (A3v–)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3398 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3399 (A5)

    1900 Kč (81 €)

3400 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3401 (A4)  TIP

    3600 Kč (153 €)

3402 (A3v–)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

3403 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3404 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3405 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

3406 (A5)

    600 Kč (26 €)

3407 (A5)

    600 Kč (26 €)

3408 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)
3409 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3410 (A5)

    300 Kč (13 €)
3411 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
3412 (A5)

    800 Kč (34 €)
3413 (Z)

    2000 Kč (85 €)

3414 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1939  ARCHOVINA  /  Sy.NV10Xy  VV,  Znak  (I)  2h
žlutohnědá,  kompletní  100ks  arch  s  VV  -  úplný
strojový  otisk  na  lepu;  svislý  přehyb  mezi  zn.,  na
lepové straně  nálepky pouze v okraji, na líci nálepka
1x i v obraze zn., dekorativní a vzácné

1939  Sy.NV11Xx,  Znak  (I)  5h  modrá,  krajový  4-blok
bez průsvitky s vodorovným rastrem v lepu; svěží, zk.
Synek, vzácný výskyt v blocích!

1939  Sy.NV11Xy,  Znak  (I)  5h  modrá  se  svislým
rastrem, levý dolní rohový 24-blok s VV -  slabý tisk;
2x vodorovně  přeloženo mezi zn.,  nálepky v okraji a
na 1. zn., dvl, neobvyklé

Doruční | Delivery Stamps

1940 ARCHOVINA / Sy.DR1-DR2, Doruční 50h modrá
a 50h červená, kompletní 100ks archy, oba průsvitka
P1; svisle přeloženo mezi zn., jinak bezvadné

Doplatní | Postage Due Stamps

1939  ČTYŘBLOKY  /  sestava  19ks  4-bloků  různých
hodnot  sérií  Doplatní  I  a  II,  různé  druhy  lepu,  vč.
lepších,  mj.  Sy.D9Xx,  D10Xy,  D12Xy,  D9Y  aj.;  bez
nálepky, kat. cca 260€, pěkná sestava

1940  ARCHOVINA  /  Sy.D1Y-D11Y,  Doplatní  (II),
kompletní  série  v  kompletních  100ks  arších  (!),  vše
průsvitka  P2;  přeloženo  pouze  v  perforaci,  místy  dv
(lehké  zahnědnutí  apod.),  jinak  dobrá  kvalita,
ojedinělý  výskyt  celé  série  kompletních  archů,  stěží
opakovatelná nabídka!

1939  Sy.D11Xy,  10Ks  červená  bez  průsvitky  ve
4-bloku, svislý rastr; bez nálepky, vpravo nahoře dvl,
kat. 120€

1939  POŠTOVNÍ  ÚLOŽNA  BRATISLAVA  /  dopis
zaslaný v místě vyfr. zn. 60h, adresát se odstěhoval -
ručně  psaná poznámka vzadu, následně  přes úložnu
vráceno  zpět  odesílateli,  vylepeny  lístečky  s
vyúčtováním a  adresou  odesílatele,  doplatné  1,20Sk
uhrazeno  4ks  doplatních  zn.  30h,  Sy.D1,  podací
propagační SR BRATISLAVA 1.XII.39; patina, ojedinělý
výskyt

1943 DOPLATNÍ PROVIZORIUM / celá soudní obsílka
zaslaná  do  Stankovan,  podací  DR  RUŽOMBEROK
3.VII.43, adresát nezastižen (vzadu poznámka "...je t.č.
v  Amerike"),  vyměřené  doplatné  1,30Ks  provizorně
uhrazeno výplatní zn. Tatranské 10h, Sy.48, a svislou
8-páskou  poplatkových  zn.  Slovakotour  15h  (!),
znehodnoceno  DR  LUBOCHŇA  4.VII.43;  bezvadné,
výjimečné  užití  známek  pro  podporu  turismu  jako
doplatních, navíc ve smíšené frankatuře!

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1941-1943  sestava  4ks  celistvostí  zaslaných  přes
nebo  na  polní  poštu,  ruská  celina  10k  s  červeným
raz. POL. POŠTA 6/ 1.X.1943, lístek PP s raz. PP 51/
10.VIII.43,  1x lístek  PP  adresovaný  na  "Texas  1"  s
podacím DR  RUŽOMBEROK  1/  7.V.43  a  1x obálka
zaslaná  na  PP  16  s  podacím  DR  BRATISLAVA
3.VIII.41 s cenzurním rámečkovým raz.; zachovalé

1942  sestava  2  lístků  polní  pošty  zaslaných  z
východní  fronty,  1x  s  raz.  německé  FP  25.4.42  s
číslem odesílatele 45623c - 2. dělostřelecký pluk č.31
+  1x lístek  s  raz.  POL.  POŠTA  6/  30.VI.1942;  bez
poškození, kat. 108€

1943 PP8a, R-dopis zaslaný z Ruska na Slovensko s
podacím raz.  polní  pošty  POL.  POŠTA 8/  30.VI.43,
stejně  tak  přes  R  nálepku,  vzadu  příchozí  raz.
ÚSTREDŇA  POLNÝCH  POŠT  5.VII.43;  reparovaný
pravý horní růžek obálky, malý výskyt R-zásilek

1944  KINDERLANDVERSCHICKUNG  TRENČIANSKÉ
TEPLICE/  KLV-Lager  Slo/140,  haus  Maryša,  dopis
adresovaný do Německa, bez frankatury zaslaný jako
Feldpost, podací DR TRENČIANSKÉ TEPLICE 20.II.44,
vzadu 4-řádkové táborové raz. v modré barvě, prošlý
německou cenzurou; včetně obsahu, zachovalé

1944 lístek maďarské polní pošty zaslaný do Košic s
textem psaným slovensky,  podací  DR  PP  44.VII.18,
doplněno raz. ELLENORIZVE s datem; zachovalé

1945 TECHNICKÁ BRIGÁDA - 1. ČS. DIVIZE V ITÁLII /
lístek  slovenské  PP  zaslaný  z  Itálie  na  Slovensko
příslušníkem  1.  čs.  divize  v  Itálii  po  přechodu
slovenské  Technické  brigády  ke  spojencům,  podací
razítko PP 52/ 3.VI.45; skvrny, malý výskyt!

1946  ŠÍPOVÉ  KŘÍŽE  /  zajatecký  lístek  zaslaný  z
Ruska  do  Rece  na  Slovensku  od  příslušníka
maďarských  Šípových  křížů,  dle  textu  Kelt
18.VIII.1946; pouze přehyby

1939-1943 [SBÍRKY] LÍSTKY PP / sestava 27ks lístků
a  dopisů  polní  pošty,  mj.  PP 6,  8,  12,  16,  41,  52,
cenzury, 2x vyfrankováno, 5ks neprošlé; různá kvalita,
uloženo v zásobníku na celistvosti

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1940  JUDAIKA  /  CDV2,  dopisnice  Hlinka  50h
adresovaná  jako  R  do  Sudet  na  Židovskou  kulturní
obec ve Studénce, dofr. zn. Hlinka 3K + 20h, podací
DR  TURZOVKA 6.III.40.,  dosíláno  a  vráceno  zpět  s
ručně německy psanou poznámkou "Židovská kulturní
obec je  v našem městě  zrušena",  německá cenzura,
fialové  řádkové  raz.  ZURÜCK,  vzadu  příchozí  DR
TURZOVKA  15.III.40;  zachovalé,  ojedinělý  dobový
dokument s židovskou tématikou!



135
3397 (A3v–)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3398 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3399 (A5)

    1900 Kč (81 €)

3400 (A3v–)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3401 (A4)  TIP

    3600 Kč (153 €)

3402 (A3v–)  TIP

    50000 Kč (2128 €)

3403 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

3404 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)

3405 (A5)  TIP

    3600 Kč (153 €)

3406 (A5)

    600 Kč (26 €)

3407 (A5)

    600 Kč (26 €)

3408 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)
3409 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3410 (A5)

    300 Kč (13 €)
3411 (A5)  TIP

    800 Kč (34 €)
3412 (A5)

    800 Kč (34 €)
3413 (Z)

    2000 Kč (85 €)

3414 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1939  ARCHOVINA  /  Sy.NV10Xy  VV,  Znak  (I)  2h
žlutohnědá,  kompletní  100ks  arch  s  VV  -  úplný
strojový  otisk  na  lepu;  svislý  přehyb  mezi  zn.,  na
lepové straně  nálepky pouze v okraji, na líci nálepka
1x i v obraze zn., dekorativní a vzácné

1939  Sy.NV11Xx,  Znak  (I)  5h  modrá,  krajový  4-blok
bez průsvitky s vodorovným rastrem v lepu; svěží, zk.
Synek, vzácný výskyt v blocích!

1939  Sy.NV11Xy,  Znak  (I)  5h  modrá  se  svislým
rastrem, levý dolní rohový 24-blok s VV -  slabý tisk;
2x vodorovně  přeloženo mezi zn.,  nálepky v okraji a
na 1. zn., dvl, neobvyklé

Doruční | Delivery Stamps

1940 ARCHOVINA / Sy.DR1-DR2, Doruční 50h modrá
a 50h červená, kompletní 100ks archy, oba průsvitka
P1; svisle přeloženo mezi zn., jinak bezvadné

Doplatní | Postage Due Stamps

1939  ČTYŘBLOKY  /  sestava  19ks  4-bloků  různých
hodnot  sérií  Doplatní  I  a  II,  různé  druhy  lepu,  vč.
lepších,  mj.  Sy.D9Xx,  D10Xy,  D12Xy,  D9Y  aj.;  bez
nálepky, kat. cca 260€, pěkná sestava

1940  ARCHOVINA  /  Sy.D1Y-D11Y,  Doplatní  (II),
kompletní  série  v  kompletních  100ks  arších  (!),  vše
průsvitka  P2;  přeloženo  pouze  v  perforaci,  místy  dv
(lehké  zahnědnutí  apod.),  jinak  dobrá  kvalita,
ojedinělý  výskyt  celé  série  kompletních  archů,  stěží
opakovatelná nabídka!

1939  Sy.D11Xy,  10Ks  červená  bez  průsvitky  ve
4-bloku, svislý rastr; bez nálepky, vpravo nahoře dvl,
kat. 120€

1939  POŠTOVNÍ  ÚLOŽNA  BRATISLAVA  /  dopis
zaslaný v místě vyfr. zn. 60h, adresát se odstěhoval -
ručně  psaná poznámka vzadu, následně  přes úložnu
vráceno  zpět  odesílateli,  vylepeny  lístečky  s
vyúčtováním a  adresou  odesílatele,  doplatné  1,20Sk
uhrazeno  4ks  doplatních  zn.  30h,  Sy.D1,  podací
propagační SR BRATISLAVA 1.XII.39; patina, ojedinělý
výskyt

1943 DOPLATNÍ PROVIZORIUM / celá soudní obsílka
zaslaná  do  Stankovan,  podací  DR  RUŽOMBEROK
3.VII.43, adresát nezastižen (vzadu poznámka "...je t.č.
v  Amerike"),  vyměřené  doplatné  1,30Ks  provizorně
uhrazeno výplatní zn. Tatranské 10h, Sy.48, a svislou
8-páskou  poplatkových  zn.  Slovakotour  15h  (!),
znehodnoceno  DR  LUBOCHŇA  4.VII.43;  bezvadné,
výjimečné  užití  známek  pro  podporu  turismu  jako
doplatních, navíc ve smíšené frankatuře!

Filatelistické obory
Philatelic Domains

Polní pošta | Field Post

1941-1943  sestava  4ks  celistvostí  zaslaných  přes
nebo  na  polní  poštu,  ruská  celina  10k  s  červeným
raz. POL. POŠTA 6/ 1.X.1943, lístek PP s raz. PP 51/
10.VIII.43,  1x lístek  PP  adresovaný  na  "Texas  1"  s
podacím DR  RUŽOMBEROK  1/  7.V.43  a  1x obálka
zaslaná  na  PP  16  s  podacím  DR  BRATISLAVA
3.VIII.41 s cenzurním rámečkovým raz.; zachovalé

1942  sestava  2  lístků  polní  pošty  zaslaných  z
východní  fronty,  1x  s  raz.  německé  FP  25.4.42  s
číslem odesílatele 45623c - 2. dělostřelecký pluk č.31
+  1x lístek  s  raz.  POL.  POŠTA  6/  30.VI.1942;  bez
poškození, kat. 108€

1943 PP8a, R-dopis zaslaný z Ruska na Slovensko s
podacím raz.  polní  pošty  POL.  POŠTA 8/  30.VI.43,
stejně  tak  přes  R  nálepku,  vzadu  příchozí  raz.
ÚSTREDŇA  POLNÝCH  POŠT  5.VII.43;  reparovaný
pravý horní růžek obálky, malý výskyt R-zásilek

1944  KINDERLANDVERSCHICKUNG  TRENČIANSKÉ
TEPLICE/  KLV-Lager  Slo/140,  haus  Maryša,  dopis
adresovaný do Německa, bez frankatury zaslaný jako
Feldpost, podací DR TRENČIANSKÉ TEPLICE 20.II.44,
vzadu 4-řádkové táborové raz. v modré barvě, prošlý
německou cenzurou; včetně obsahu, zachovalé

1944 lístek maďarské polní pošty zaslaný do Košic s
textem psaným slovensky,  podací  DR  PP  44.VII.18,
doplněno raz. ELLENORIZVE s datem; zachovalé

1945 TECHNICKÁ BRIGÁDA - 1. ČS. DIVIZE V ITÁLII /
lístek  slovenské  PP  zaslaný  z  Itálie  na  Slovensko
příslušníkem  1.  čs.  divize  v  Itálii  po  přechodu
slovenské  Technické  brigády  ke  spojencům,  podací
razítko PP 52/ 3.VI.45; skvrny, malý výskyt!

1946  ŠÍPOVÉ  KŘÍŽE  /  zajatecký  lístek  zaslaný  z
Ruska  do  Rece  na  Slovensku  od  příslušníka
maďarských  Šípových  křížů,  dle  textu  Kelt
18.VIII.1946; pouze přehyby

1939-1943 [SBÍRKY] LÍSTKY PP / sestava 27ks lístků
a  dopisů  polní  pošty,  mj.  PP 6,  8,  12,  16,  41,  52,
cenzury, 2x vyfrankováno, 5ks neprošlé; různá kvalita,
uloženo v zásobníku na celistvosti

Zajímavosti poštovního provozu
Postal History and Interests

1940  JUDAIKA  /  CDV2,  dopisnice  Hlinka  50h
adresovaná  jako  R  do  Sudet  na  Židovskou  kulturní
obec ve Studénce, dofr. zn. Hlinka 3K + 20h, podací
DR  TURZOVKA 6.III.40.,  dosíláno  a  vráceno  zpět  s
ručně německy psanou poznámkou "Židovská kulturní
obec je  v našem městě  zrušena",  německá cenzura,
fialové  řádkové  raz.  ZURÜCK,  vzadu  příchozí  DR
TURZOVKA  15.III.40;  zachovalé,  ojedinělý  dobový
dokument s židovskou tématikou!

3415 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3416 (A5)

    500 Kč (21 €)

3417 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3418 (A4)

    3000 Kč (128 €)

3419 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3420 (A4)

    600 Kč (26 €)

3421 (O5)

    300 Kč (13 €)

3422 (Z)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3423 (Z)

    1000 Kč (43 €)
3424 (Z)

    2000 Kč (85 €)
3425 (Z)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3426 (Z)

    3000 Kč (128 €)
3427 (Z)

    3000 Kč (128 €)

3428 (K)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3429 (A5)

    500 Kč (21 €)
3430 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3431 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

1943 NECENZUROVAT -  Nc, COUPON -  REPONSE /
sestava  2ks  dopisů  adresovaných  na  Mezinárodní
výbor  Červeného  kříže  do  Ženevy,  oba  s  červeným
řádkovým  razítkem  COUPON  -  REPONSE
(mezinárodní  odpovědka)  a  ručně  číslice  "2",  1x
obyčejný  dopis  vyfr.  zn.  Hlinka  2,50Ks  s  DR
MICHALOVCE  11.I.43,  vzadu  raz.  SNINA  12.I.43,
prošlé slovenskou cenzurou s přelepkou + 1x R dopis
tamtéž  vyfr.  2ks  zn.  Hlinka  3Ks  s  DR  TRENČÍN
20.XII.43,  doplněno  červeným  kruhovým  raz.  "Nc",
(necenzurovat  -  razítko  k  označení  zásilek
nepodléhající cenzuře), vzadu stejné DR s parafou a
příchozí  DR  GENEVE  1/  25.XII.43;  bez  poškození,
ojedinělá doplňková razítka!

Vězeňská pošta a pracovní tábory
Prisons, Work Camps

1942 PRACOVNÍ POVINNOST ŽIDŮ / ústřižek složenky
na  částku  2400Ks,  příjemce  Ministerstvo  vnitra  -
pracovní  povinnost  Židů,  Bratislava,  plátce
Knihtiskárna  "Andreja"  v  Bratislavě,  podací  DR
BRATISLAVA 1/ 12.XII.42, zachovalé

Celiny Slovensko 1939-1945
Postal Stationery Slovakia 1939-1945

Předběžné a souběžné
Forerunners

1939  1.  DEN  SAMOSTATNÉHO  SLOVENSKA  /
SOUKROMÝ  PŘÍTISK  /  CDV65,  předběžná  čs.
dopisnice  Znak  se  soukromým  přítiskem  Oldřich
Vitáček - továrna na kávu Oveko, Praha, zaslaná jako
R,  dofr.  4ks  zn.  Beneš  50h,  Pof.314,  podací  DR
TURČIANSKÝ  SVATÝ  MARTIN  14.III.39  -  1.  den
Slovenského  státu  (!);  bez  poškození,  dekorativní
poštovně historický dokument!

CPH - Příkazní listy | Order Sheets

1939-1940  CPH1,  2,  3,  kompletní  sestava  3ks
nepoužitých  příkazních  listů  Hlinka  50h  černá;
přeloženo v perforaci, velmi pěkný stav, kat. 375€

CPV - Poštovní výběrky
Postal Order Cards

1939-1942  CPV1,  2,  3,  kompletní  sestava  3ks
nepoužitých  poštovních  výběrek  Hlinka  80h  červená;
přeloženo v perforaci, velmi pěkný stav, kat. 470€

Formuláře a tiskopisy | Blank Forms

1939-1945  FORMULÁŘE  /  sestava  6ks  nepoužitých
slovenských  poštovních  formulářů,  mj.  2x  různá
poštovní  poukázka,  mezinárodní  poštovní  průvodka,
poštovní  průvodka  s  přitištěným doplňovacím kolkem
atd.; vše bezvadné

CELINY SLOVENSKO 1939-45 - Sbírky a partie
POSTAL STATIONERY - Collections

1941-1945  [SBÍRKY]  SESTAVA  /  20ks  ústřižků
poštovních průvodek s kolky, různé frankatury, razítka,
nálepky apod.; zachovalé

SLOVENSKO 1939-45 - Sbírky a partie
SLOVAKIA 1939-45 - Collections

1939-1944  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  menší  sbírka  s
mírnou specializací, obsahuje mj. zn. Modrý Štefánik,
nekompletní  přetiskovou  emisi,  část  ve  více  kusech,
obsahuje  svěží  hodnotu  4Kč  a  5Kč,  falzum  z
poškrábané desky 10Kč, 2-zn. i 4-zn. meziarší Hlinka
50h, rohové zn. a  4-bloky z několika  emisí,  3x aršík
Dětem, 2-zn. i 4-zn. meziarší Tiso 10Ks atd.; část zn.
po  nálepce,  kat.  cca  700€,  uloženo  v  kroužkovém
zásobníku Leuchtturm

1939-1944  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  sbírka,  obsahuje
mj. zn. Modrý Štefánik, nekompletní přetiskovou emisi,
část ve  více  kusech, 2x Slavkov 3,50Kč  s červeným
přetiskem,  4Kč,  5Kč  ,  vodorovné  meziarší  z aršíku
dětem,  několik  bloků  atd.;  převážně  zn.  s  nálepkou,
uloženo v pošetkách  na  albových  listech  v pérových
deskách

1939-1945  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná
sbírka  neupotřebených  zn.  na  albových  listech,
obsahuje nekompletní přetiskovou emisi,  zn. výplatní,
příležitostné,  novinové,  doplatní,  letecké,  meziarší,
vícebloky  atp.,  dále  např.  Modrý  Štefánik  *,  aršík
Dětem aj., doplněno rozpracovanou generální sbírkou
razítkovaných  zn.  a  Protektorátu  ČaM;  různá,
převážně však dobrá kvalita

1939-1945  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná,
mírně  specializovaná  sbírka  na  listech  Leuchtturm,
obsahuje  kompletní  přetiskovou  emisi  (zk.  Mr),
novinové, doplatní, aršík Dětem, DČ apod.; převážně
bez nálepky

1939-1945  [SBÍRKY]  GENERÁLNÍ  /  rozpracovaná,
mírně  specializovaná  sbírka  neupotřebených  zn.  na
albových  listech,  obsahuje  přetiskovou  emisi  (bez
10Kč),  zn.  výplatní,  příležitostné,  novinové,  doplatní,
letecké, meziarší atp., z lepších např. Modrý Štefánik
**,  Sy.11,  19a+b,  28B,  aršík  Dětem (mírně  povolená
perforace)  aj.,  doplněno  generální  sbírkou
razítkovaných zn. a zásobníkem A5 s dubletami; různá
kvalita, doporučujeme prohlídku

1939-1945  [SBÍRKY]  sbírka  neupotřebených  zn.  na
volných  listech  A4,  obsahuje  mj.  Modrý  Štefánik  *,
přetiskovou emisi (bez 5Kč a 10Kč), následující emise
převážně  ve  4-blocích,  zn.  výplatní,  příležitostné,
novinové, doplatní, letecké, DČ, několik DV apod., 2x
aršík  Dětem  (KVP)  aj.;  různá,  celkově  však  solidní
kvalita

1939-1945  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  velká  sestava
několika  set  kusů  dopisů,  dopisnic,  lístků,  pohlednic,
novinových  pásek,  doplněno  množstvím  ústřižků  z
poštovních  průvodek,  obsahuje  firemní  i  osobní
korespondenci,  zásilky  R,  Ex i  Let,  zásilky  do  ciziny
jako Itálie, Švédska, Německa, Rakouska, Švýcarska a
Protektorátu, vyfr. zn. různých emisí včetně přetiskové;
celkem 2kg  materiálu,  různá  kvalita,  velmi  hodnotná
sestava!

Zakarpatská Ukrajina
Carpatho-Ukraine

Zakarpatská Ukrajina 1918-1938
Carpatho-Ukraine 1918-1939

1939  CHUST  /  1.  sněm  Karpatské  Ukrajiny  -
upomínkový  aršík  s  padělkem  zn.  Jasiňa  3K,  na
papíru  bez  lepu,  tzv.  Komínkovo  falzum;  vzadu
označeno falzum J. Mecák

1939 CHUST / lístek s nalepenou zn. Znak 5h modrá
a  otiskem  PR  CHUST  /  Otevření  prvního  sněmu/
-6.III.39 v ČERNÉ barvě (!) bez rozlišovacího písmene;
bezvadné, vzácné, výjimečný výskyt!

1939 JASIŇA / levý horní rohový 12-blok čs. zn. 40h
Komenský, Pof.300 s místním přetiskem Ukrajinského
trojzubce  v  černé  barvě,  I.  typ,  přetisk  i  v  horním
okraji; svěží, ojedinělý výskyt zvláště v celých blocích!



136
3432 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3433 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3434 (A5)

    600 Kč (26 €)

3435 (A5)

    500 Kč (21 €)

3436 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

3437 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3438 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3439 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3440 (A5)

    300 Kč (13 €)

3441 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3442 (A5)

    400 Kč (17 €)

3443 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3444 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3445 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3446 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
3447 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

3448 (A5)

    5000 Kč (213 €)
3449 (A5)

    1800 Kč (77 €)
3450 (A5)

    500 Kč (21 €)

1939  JASIŇA  /  sestava  15ks  čs.  zn.  s  místním
přetiskem Ukrajinského trojzubce v černé barvě, I. typ,
Pof.248-253,  304,  314,  318  (*)-319,  333-334,  344,
346  (*),  350  (*);  5x nálepka,  3x bez lepu,  ojedinělý
výskyt!

1939 JASIŇA / čs. dopisnice Znak s místním přetiskem
Ukrajinského trojzubce v černé barvě I. typ; nepoužité,
lehký  ohyb,  vzadu  majetnická  značka  "FR",  zcela
ojedinělý výskyt!

1928-1938  SINOVIR,  IRŠAVA,  MUKAČEVO,
UŽHOROD,  BEREHOVO,  CHUST  sestava  10ks
různých  celistvostí,  firemní  dopisy,  obrazová  celina,
adresní  novinový  výstřižek,  pohlednice  atd.;  různá
kvalita

1935 CHUST / 3x těžší firemní R+Ex-dopis zaslaný do
Čech, podací DR CHUST 10.VI.35, vzadu příchozí DR
VESELÍ NAD LUŽNICÍ 12.VI.35; svislý přehyb

1938  KERECKY /  soukromý  těžší  dopis  zaslaný  do
Prahy, vyfr. zn. Pof.340K, 345, 249, celkové poštovné
1,60Kč,  2x  otisk  podacího  DR  KERECKY  24.X.38,
obálka  s  monogramem  na  klopě  a  zachovalými
pečetěmi; bez poškození

1938  MAĎARSKÝ  ZÁBOR  -  TARNOVCE  /  celá
dobírková  průvodka  na  částku  55Kč,  podací  DR
BUDKOVCE  3.X.38,  vzadu  příchozí  DR  TARNOVCE
5.XI.38,  vráceno  zpět  již do  Protektorátu  s  podacím
maďarským DR UNGTARNÓC 39.X.10.,  řádkové  raz.
VISA  POUR  DATE/  BUREAU  CENTRAL  DES
MANDATS  -  POSTE/  PRAGUE  a  ručně  datum
25.VIII.39, ručně psané poznámky, zachovalé

1939 CHUST / pohlednice Chustu zaslaná jako R do
Bratislavy,  vyfr.  zn.  Sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá,  Pof.351,  podací  červené  PR  ХУСТ-CHUST
15.III.39,  bez  rozlišovacího  písmene,  dosílané;  bez
poškození,  ojedinělá  R-zásilka  se  zn.  Jasiňa  3K a  s
červeným příležitostným razítkem!

1939  CHUST  /  R-dopis  zaslaný  z  Chustu  do
Bratislavy,  vyfr.  zn.  Jasiňa  3K,  Pof.351,  1.  Sněm
Karpatské  Ukrajiny,  podací  černé  (!)  DR  CHUST
15.III.1939/d,  vzadu  příchozí  DR  BRATISLAVA  1/
23.III.39, dosílané; obálka pouze nahoře přeložena se
stopou  po  přilepení  v  exponátu,  luxusní  otisk
vzácného denního razítka!

1939  CHUST  /  žluto-modré  příležitostné  raz.  CHUST
21.I.39/  Centrální  Ukrajinská  národní  rada,  na  lístku
vyfr. zn. 50h Štefanik; filatelisticky motivovaná zásilka
s luxusním otiskem příležitostného razítka

1939  pamětní  list  "EKSP.  PREMIER  MSGRE  DR.
AVGUSTIN VOLOŠIN" s vylepenými zn. (mj. 2x Pof.351
KH) a 5 otisky PR CHUST / Otevření prvního sněmu/
15.III.39  v  červené  barvě;  lehká  patina,  celkově  ale
pěkně zachovalé, vzácné, výjimečný výskyt!

Zakarpatská Ukrajina 1938-1944
Carpatho-Ukraine 1939-1944

1942  UNGVÁR  +  MUNKACS  /  sestava  2ks
maďarských  celinových  dopisnic  zaslaných  do
Protektorátu,  1x 10f  hnědá  zaslaná  jako  R  a  1x 8f
zelená,  obě  dofr.  maďarskými  zn.,  prošlé  německou
cenzurou; zachovalé

Zakarpatská Ukrajina po r. 1944
Carpatho-Ukraine after 1944

Předběžné období | Forrunners

1944 CHUSTSKÝ PŘETISK / sestava 21 maďarských
zn. s přetisky ČSP /  1944, obsahuje  mj.  Majer  C12,
C26,  C29,  C30,  C31  a  C37,  3x  krajový  kus;  bez
nálepky,  1ks  zk.  Blaha,  kat.  14.310Kč,  nabízeno  jak
jest

1944  CHUSTSKÝ PŘETISK /  Pof.RV202,  Majer  C29,
doplatní  2f,  9-blok; svěží bez stopy po nálepce, kat.
Majer min. 14.400Kč, v blocích vzácné

1944 CHUSTSKÝ PŘETISK / nevydaná I., Majer.C39N,
Vánoce  4f  zelená;  bez stopy po  nálepce,  zk.  Blaha,
kat. Majer 6.000Kč, náklad pouhých 50 kusů!

1944 MUKAČEVO / kat. Majer M34-M38, Kostely 30f -
80f  s  přetiskem ČSR;  svěží  hodnota  50f,  ostatní  se
stopou po nálepce, zk. Blaha, G.v. Steiden

1944  MUKAČEVO  /  kat.  Majer  M37-M39,  vinné
poplatkové  zn.,  hodnoty  10f,  20f  a  50f  s  černým
přetiskem ČSR; bez nálepky, 1x lehký ohyb, zk. Blaha,
vzácný výskyt!

Přetisková vydání NRZU
Overprint Issues

1945  Majer  U1,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,  Szent
Lászlo  Király  40/2f  oranžová,  III.  typ;  bez lepu,  zk.
Blaha, Walner, náklad jen 60ks

1945 Majer U2, Užhorodský přetisk I. vydání, Rákóczi
40/8f zelená, sestava 5ks, typy přetisku dle Blahy I, II,
III, IIIa, IV; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U4,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,
Hungariae 40/18f černá, červený přetisk, sestava 5ks,
typy přetisku dle Blahy I, II, III, IIIa, IV; svěží, zk. Blaha,
G.v. Steiden



137
3432 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3433 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3434 (A5)

    600 Kč (26 €)

3435 (A5)

    500 Kč (21 €)

3436 (A5)  TIP

    700 Kč (30 €)

3437 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3438 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3439 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3440 (A5)

    300 Kč (13 €)

3441 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3442 (A5)

    400 Kč (17 €)

3443 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3444 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3445 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3446 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
3447 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

3448 (A5)

    5000 Kč (213 €)
3449 (A5)

    1800 Kč (77 €)
3450 (A5)

    500 Kč (21 €)

1939  JASIŇA  /  sestava  15ks  čs.  zn.  s  místním
přetiskem Ukrajinského trojzubce v černé barvě, I. typ,
Pof.248-253,  304,  314,  318  (*)-319,  333-334,  344,
346  (*),  350  (*);  5x nálepka,  3x bez lepu,  ojedinělý
výskyt!

1939 JASIŇA / čs. dopisnice Znak s místním přetiskem
Ukrajinského trojzubce v černé barvě I. typ; nepoužité,
lehký  ohyb,  vzadu  majetnická  značka  "FR",  zcela
ojedinělý výskyt!

1928-1938  SINOVIR,  IRŠAVA,  MUKAČEVO,
UŽHOROD,  BEREHOVO,  CHUST  sestava  10ks
různých  celistvostí,  firemní  dopisy,  obrazová  celina,
adresní  novinový  výstřižek,  pohlednice  atd.;  různá
kvalita

1935 CHUST / 3x těžší firemní R+Ex-dopis zaslaný do
Čech, podací DR CHUST 10.VI.35, vzadu příchozí DR
VESELÍ NAD LUŽNICÍ 12.VI.35; svislý přehyb

1938  KERECKY /  soukromý  těžší  dopis  zaslaný  do
Prahy, vyfr. zn. Pof.340K, 345, 249, celkové poštovné
1,60Kč,  2x  otisk  podacího  DR  KERECKY  24.X.38,
obálka  s  monogramem  na  klopě  a  zachovalými
pečetěmi; bez poškození

1938  MAĎARSKÝ  ZÁBOR  -  TARNOVCE  /  celá
dobírková  průvodka  na  částku  55Kč,  podací  DR
BUDKOVCE  3.X.38,  vzadu  příchozí  DR  TARNOVCE
5.XI.38,  vráceno  zpět  již do  Protektorátu  s  podacím
maďarským DR UNGTARNÓC 39.X.10.,  řádkové  raz.
VISA  POUR  DATE/  BUREAU  CENTRAL  DES
MANDATS  -  POSTE/  PRAGUE  a  ručně  datum
25.VIII.39, ručně psané poznámky, zachovalé

1939 CHUST / pohlednice Chustu zaslaná jako R do
Bratislavy,  vyfr.  zn.  Sněm  Karpatské  Ukrajiny  3K
modrá,  Pof.351,  podací  červené  PR  ХУСТ-CHUST
15.III.39,  bez  rozlišovacího  písmene,  dosílané;  bez
poškození,  ojedinělá  R-zásilka  se  zn.  Jasiňa  3K a  s
červeným příležitostným razítkem!

1939  CHUST  /  R-dopis  zaslaný  z  Chustu  do
Bratislavy,  vyfr.  zn.  Jasiňa  3K,  Pof.351,  1.  Sněm
Karpatské  Ukrajiny,  podací  černé  (!)  DR  CHUST
15.III.1939/d,  vzadu  příchozí  DR  BRATISLAVA  1/
23.III.39, dosílané; obálka pouze nahoře přeložena se
stopou  po  přilepení  v  exponátu,  luxusní  otisk
vzácného denního razítka!

1939  CHUST  /  žluto-modré  příležitostné  raz.  CHUST
21.I.39/  Centrální  Ukrajinská  národní  rada,  na  lístku
vyfr. zn. 50h Štefanik; filatelisticky motivovaná zásilka
s luxusním otiskem příležitostného razítka

1939  pamětní  list  "EKSP.  PREMIER  MSGRE  DR.
AVGUSTIN VOLOŠIN" s vylepenými zn. (mj. 2x Pof.351
KH) a 5 otisky PR CHUST / Otevření prvního sněmu/
15.III.39  v  červené  barvě;  lehká  patina,  celkově  ale
pěkně zachovalé, vzácné, výjimečný výskyt!

Zakarpatská Ukrajina 1938-1944
Carpatho-Ukraine 1939-1944

1942  UNGVÁR  +  MUNKACS  /  sestava  2ks
maďarských  celinových  dopisnic  zaslaných  do
Protektorátu,  1x 10f  hnědá  zaslaná  jako  R  a  1x 8f
zelená,  obě  dofr.  maďarskými  zn.,  prošlé  německou
cenzurou; zachovalé

Zakarpatská Ukrajina po r. 1944
Carpatho-Ukraine after 1944

Předběžné období | Forrunners

1944 CHUSTSKÝ PŘETISK / sestava 21 maďarských
zn. s přetisky ČSP /  1944, obsahuje  mj.  Majer  C12,
C26,  C29,  C30,  C31  a  C37,  3x  krajový  kus;  bez
nálepky,  1ks  zk.  Blaha,  kat.  14.310Kč,  nabízeno  jak
jest

1944  CHUSTSKÝ PŘETISK /  Pof.RV202,  Majer  C29,
doplatní  2f,  9-blok; svěží bez stopy po nálepce, kat.
Majer min. 14.400Kč, v blocích vzácné

1944 CHUSTSKÝ PŘETISK / nevydaná I., Majer.C39N,
Vánoce  4f  zelená;  bez stopy po  nálepce,  zk.  Blaha,
kat. Majer 6.000Kč, náklad pouhých 50 kusů!

1944 MUKAČEVO / kat. Majer M34-M38, Kostely 30f -
80f  s  přetiskem ČSR;  svěží  hodnota  50f,  ostatní  se
stopou po nálepce, zk. Blaha, G.v. Steiden

1944  MUKAČEVO  /  kat.  Majer  M37-M39,  vinné
poplatkové  zn.,  hodnoty  10f,  20f  a  50f  s  černým
přetiskem ČSR; bez nálepky, 1x lehký ohyb, zk. Blaha,
vzácný výskyt!

Přetisková vydání NRZU
Overprint Issues

1945  Majer  U1,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,  Szent
Lászlo  Király  40/2f  oranžová,  III.  typ;  bez lepu,  zk.
Blaha, Walner, náklad jen 60ks

1945 Majer U2, Užhorodský přetisk I. vydání, Rákóczi
40/8f zelená, sestava 5ks, typy přetisku dle Blahy I, II,
III, IIIa, IV; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U4,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,
Hungariae 40/18f černá, červený přetisk, sestava 5ks,
typy přetisku dle Blahy I, II, III, IIIa, IV; svěží, zk. Blaha,
G.v. Steiden

3451 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3452 (A5)  TIP

    4500 Kč (191 €)

3453 (A5)

    1100 Kč (47 €)

3454 (A5)

    1300 Kč (55 €)

3455 (A5)

    2400 Kč (102 €)

3456 (A5)

    2200 Kč (94 €)

3457 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)

3458 (A5)  TIP

    2800 Kč (119 €)
3459 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3460 (A5)  TIP

    14000 Kč (596 €)
3461 (A5)  TIP

    25000 Kč (1064 €)
3462 (A5)

    900 Kč (38 €)
3463 (A5)

    1900 Kč (81 €)

3464 (A5)

    1600 Kč (68 €)

3465 (A5)

    2400 Kč (102 €)

3466 (A5)  TIP

    15000 Kč (638 €)

3467 (A5)

    2200 Kč (94 €)

3468 (A5)

    2200 Kč (94 €)

3469 (A5)

    2200 Kč (94 €)

1945  Majer  U6,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,  Szent
Margit  60/24f  fialová,  sestava  4ks,  typy  přetisku  dle
Blahy I, II, IIIa, IV; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U19-U24,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,
Doplatní,  kompletní  řada 6  hodnot,  typy přetisku  dle
Blahy I, III, III, III, IIIa, II; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U83,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci 20/1+1f šedá, ZP 5; bez nálepky, ohyb, zk.
Blaha

1945  Majer  U85,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci  60/4+1f  šedá,  ZP  2;  svěží,  pouze
identifikační značky

1945  Majer  U87,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci  60/12+2f  hnědá,  ZP  5;  svěží,  zk.  G.v.
Steiden

1945  Majer  U85,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci 60/40+4f šedá, ZP 2; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U90,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci 1.00/50+6f oranžová, ZP 2; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U91,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Bojovníci  1.40/70+8f  šedá,  ZP 5;  svěží,  zk.  Blaha  +
značka DA.M

1945  Majer  U97-U99,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Vánoční, kompletní řada 3 hodnot, přetisk ZP 2, 2, 5;
svěží, pouze U97 dvl, zk. Blaha

1945 Majer U100-U103, Užhorodský přetisk II. vydání,
Červený kříž, kompletní řada 4 hodnot, přetisk ZP 5,
5, 5, 1; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  U112a,  Užhorodský  přetisk  II.  vydání,
Doplatní 60/6f, PRŮSVITKA IX, ZP 5, náklad pouhých
6ks  (!);  bez  nálepky,  patina  v  horní  perforaci,  zk.
Blaha,  kus  se  zcela  jasně  zřetelnou  průsvitkou,  kat.
Majer 148.000Kč, velmi vzácné!

1945  Majer  Uf4,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,  Kolek
40/5f; svěží, zk. Blaha, Walner

1945 Majer Uf13, Užhorodský přetisk I. vydání, Kolek
4/2P; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  Uf20,  Užhorodský  přetisk  I.  vydání,
Směnečný kolek 40/15f; svěží, zk. Blaha

1945  Majer  Uf47-Uf48  I.  typ,  Užhorodský  přetisk  I.
vydání,  Daňový  kolek  z  vína,  kompletní  řada  3
hodnot; svěží, zk. Blaha

1945 Majer Uf48 II. typ, Užhorodský přetisk I. vydání,
Daňový  kolek  z  vína  60/50f  světle  zelená,  II.  typ
přetisku ("g" místo "t" v Zakarpatska); svěží, zk. G.v.
Steiden,  kat.  Majer  75.000Kč,  náklad  pouhých  20ks;
vzácný výskyt!

1945 Majer CU1, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s přetiskem ČSP/1944 Chust, 60/1f šedá, ZP 2; svěží,
zk. Blaha

1945 Majer CU2, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s  přetiskem ČSP/1944  Chust,  60/2f  oranžová,  ZP 5;
svěží, zk. Blaha

1945 Majer CU3, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s  přetiskem  ČSP/1944  Chust,  60/4f  hnědá,  ZP  5;
svěží, zk. Blaha



138
3470 (A5)

    1200 Kč (51 €)
3471 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3472 (A5)

    400 Kč (17 €)
3473 (A5)

    600 Kč (26 €)
3474 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3475 (A5)

    400 Kč (17 €)
3476 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3477 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

3478 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3479 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3480 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3481 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3482 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3483 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

3484 (A5)

    2600 Kč (111 €)

3485 (K)

    1000 Kč (43 €)

3486 (K)

    500 Kč (21 €)
3487 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3488 (K)

    1000 Kč (43 €)
3489 (K)

    1000 Kč (43 €)

3490 (A3s|)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3491 (A3s|)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1945 Majer CU4, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s přetiskem ČSP/1944 Chust, 60/8f zelená, ZP 5; bez
nálepky, lehký ohyb, zk. Blaha

1945 Majer CU8, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s přetiskem ČSP/1944 Chust, 60/20f hnědá, ZP 2; bez
nálepky, lehký ohyb, zk. Blaha

Definitivní vydání NRZU
Definitive Issues

1945 Majer  1K, I.  definitivní vydání, Rudoarmějec 60
červená,  zoubkovaná  zn.  s  pravým  kuponem  a
hvězdou; bez nálepky, běžné výrobní vady lepu

1945 Majer  1N, I.  definitivní vydání, Rudoarmějec 60
červená,  vodorovná  2-páska  nezoubkovaných  zn.;
svěží

1945 ZT 1, Rudoarmějec 60, odlišná kresba hodnoty
"6"  a  menší  písmo,  zkusmý  tisk  v  černé  barvě  na
průsvitném pergamenovém papíru;  několik  drobných
otvorů, vzácný výskyt!

1945 Majer 2N + 2bN, I. definitivní vydání, Řetěz 100,
2ks  nezoubkovaných  zn.,  tmavě  modrá  s  horním
okrajem a ultramarínová levá horní rohová zn.; svěží,
1x výrobní vynechávka lepu

1945  ZT  2,  Řetěz 100,  vodorovná  2-páska,  zkusmý
tisk  v  černé  barvě  na  žlutém  papíru;  bezvadné,
vzácný výskyt!

1945  Majer  Mv3,  I.  definitivní  vydání,  Pěst  200,
vodorovné meziarší s horním okrajem; bez nálepky

1945 ZT Majer 3, Pěst 200, krajová 2-páska, zkusmý
tisk  v  původních  barvách  na  papíru  s  potiskem
školního vysvědčení na zadní straně, dvojitý tisk, bez
lepu; bezvadné, vzácný výskyt!

1945 ZT 3e, Pěst 200, odlišný tvar a umístění číslice
200, zkusmý tisk v hnědé barvě na papíru s potiskem
školního  vysvědčení,  bez  lepu;  bezvadné,  vzácný
výskyt!

1945  ZT  4,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  10,  zkusmý
tisk v původní žluté barvě na obyčejném narůžovělém
papíru; bez vady

1945  ZT  6,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  40,  zkusmý
tisk  v  šedé  barvě  barvě  na  papíru  s  potiskem
školního vysvědčení na zadní straně; bez vady

1945  Majer  9aN,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  200,
světle  hnědá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk. Blaha,
ojedinělý výskyt

1945  Majer  NV9,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  200
modrá,  CHYBOTISK, na  modré  zn.  pro  hodnotu  100
vytištěna  hodnota  200  s  výrazným posunem doleva
mimo hodnotový štítek, navíc s plným obtiskem kresby
i hodnoty; svěží

1945  Majer  11aN,  III.  definitivní  vydání,  Hvězda  20
šedá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk. Blaha

Partie ČSR, ČaM, Slovensko
Czech lands (Accumulations)

1918-2020 [SBÍRKY]  zbytková  partie  /  obsahuje  část
razítkované  sbírky  ČSR  I.,  neupotřebené  známky
protektorátu  a  platný  nominál  ČR (900  Kč);  uloženo
na listech a v malém zásobníku A4

1929-1973  [SBÍRKY]  VÍCEBLOKY /  ARŠÍKY /  partie
zn. z uvedeného období, obsahuje např. aršíky Praga
1938,  Košické,  vícebloky  zn.  Hrady,  krajiny,  města,
Londýnské,  kupóny,  spojky,  několik  pamětních  listů,
obálek atp.; uloženo ve střední krabici

1958  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  ČSR  II.  /
PROTEKTORÁT  /  sbírka  ČSR  II.  především  na
nálepkách  1945-1960,  včetně  aršíků  Bratislava  52,
"prádlo", 4x aršík Zápotocký II. typ apod., doplněno o
akumulaci  zn.  ve  5  zásobnících  A4  (včetně  řady
hledaných zn. a sérií 60. let - i vícekrát), 4-zn. svislá
meziarší Košické a razítkovanou sbírku 1945-1960 na
listech v pérových deskách, dále volně zn. v krabičce
a  FDC,  protektorát  a  Slovensko  1939-1945;  různá
kvalita,  uloženo  ve  střední  krabici,  jako  celek
rozhodně zajímavé

1800-2000 [SBÍRKY]  CELISTVOSTI /  sestava  řádově
několika  set  různých  celistvostí,  dopisů,  pohlednic,
FDC apod.  převážně  z ČSR II.,  ale  i  cizina,  ČSR I.,
R-U,  několik  předznámkových  dopisů,  doplněno
sestavou pamětních listů ČSR I.+II.; uloženo ve střední
krabici, jako celek zajímavé

1919-1980  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  sestava
celistvostí, dopisů, pohlednic a dopisnic z území ČSR
a Maďarska z uvedeného období, obsahuje zajímavé
frankatury,  cenzury,  také  např.  vzorník  příze  zaslaný
jako Vzorek bez ceny apod., množství frankatur OR a
HaV,  také  FDC,  doplněno  o  partii  výstřižků  a
pamětních  razítek;  různá  kvalita,  uloženo  ve  střední
krabici

Autogramy, rukopisy | Autographs

Šlechta a panovnické rody
Nobility and Dynasties

1605  ALBRECHT  VII.  HABSBURSKÝ  (1559-1621),
rakouský  arcivévoda,  kardinál,  toledský  arcibiskup,
nizozemský  guvernér  a  portugalský  místokrál,
vlastnoruční podpis na dopise, přeložený arch papíru
s filigránem, bezvadně  zachovalá  pečeť  s  papírovým
krytem; zachovalé, vzácné

1864  ALEXANDER  II.  NIKOLAJEVIČ  (1818-1881),
ruský  car,  který  vládl  v  letech  1855–1881,  kdy  byl
zavražděn;  vlastnoruční  podpis  na  listině  s  tištěnou
titulaturou  a  suchou  pečetí,  uprostřed  stopy  po
původní  adjustaci,  celkově  ale  velmi  dobrý  stav,
mimořádně vzácné!



139
3470 (A5)

    1200 Kč (51 €)
3471 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3472 (A5)

    400 Kč (17 €)
3473 (A5)

    600 Kč (26 €)
3474 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3475 (A5)

    400 Kč (17 €)
3476 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3477 (A5)  TIP

    900 Kč (38 €)

3478 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3479 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3480 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3481 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3482 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3483 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

3484 (A5)

    2600 Kč (111 €)

3485 (K)

    1000 Kč (43 €)

3486 (K)

    500 Kč (21 €)
3487 (K)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3488 (K)

    1000 Kč (43 €)
3489 (K)

    1000 Kč (43 €)

3490 (A3s|)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3491 (A3s|)  TIP

    20000 Kč (851 €)

1945 Majer CU4, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s přetiskem ČSP/1944 Chust, 60/8f zelená, ZP 5; bez
nálepky, lehký ohyb, zk. Blaha

1945 Majer CU8, Užhorodský přetisk II. vydání na zn.
s přetiskem ČSP/1944 Chust, 60/20f hnědá, ZP 2; bez
nálepky, lehký ohyb, zk. Blaha

Definitivní vydání NRZU
Definitive Issues

1945 Majer  1K, I.  definitivní vydání, Rudoarmějec 60
červená,  zoubkovaná  zn.  s  pravým  kuponem  a
hvězdou; bez nálepky, běžné výrobní vady lepu

1945 Majer  1N, I.  definitivní vydání, Rudoarmějec 60
červená,  vodorovná  2-páska  nezoubkovaných  zn.;
svěží

1945 ZT 1, Rudoarmějec 60, odlišná kresba hodnoty
"6"  a  menší  písmo,  zkusmý  tisk  v  černé  barvě  na
průsvitném pergamenovém papíru;  několik  drobných
otvorů, vzácný výskyt!

1945 Majer 2N + 2bN, I. definitivní vydání, Řetěz 100,
2ks  nezoubkovaných  zn.,  tmavě  modrá  s  horním
okrajem a ultramarínová levá horní rohová zn.; svěží,
1x výrobní vynechávka lepu

1945  ZT  2,  Řetěz 100,  vodorovná  2-páska,  zkusmý
tisk  v  černé  barvě  na  žlutém  papíru;  bezvadné,
vzácný výskyt!

1945  Majer  Mv3,  I.  definitivní  vydání,  Pěst  200,
vodorovné meziarší s horním okrajem; bez nálepky

1945 ZT Majer 3, Pěst 200, krajová 2-páska, zkusmý
tisk  v  původních  barvách  na  papíru  s  potiskem
školního vysvědčení na zadní straně, dvojitý tisk, bez
lepu; bezvadné, vzácný výskyt!

1945 ZT 3e, Pěst 200, odlišný tvar a umístění číslice
200, zkusmý tisk v hnědé barvě na papíru s potiskem
školního  vysvědčení,  bez  lepu;  bezvadné,  vzácný
výskyt!

1945  ZT  4,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  10,  zkusmý
tisk v původní žluté barvě na obyčejném narůžovělém
papíru; bez vady

1945  ZT  6,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  40,  zkusmý
tisk  v  šedé  barvě  barvě  na  papíru  s  potiskem
školního vysvědčení na zadní straně; bez vady

1945  Majer  9aN,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  200,
světle  hnědá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk. Blaha,
ojedinělý výskyt

1945  Majer  NV9,  II.  definitivní  vydání,  Hvězda  200
modrá,  CHYBOTISK, na  modré  zn.  pro  hodnotu  100
vytištěna  hodnota  200  s  výrazným posunem doleva
mimo hodnotový štítek, navíc s plným obtiskem kresby
i hodnoty; svěží

1945  Majer  11aN,  III.  definitivní  vydání,  Hvězda  20
šedá, nezoubkovaný 4-blok; svěží, zk. Blaha

Partie ČSR, ČaM, Slovensko
Czech lands (Accumulations)

1918-2020 [SBÍRKY]  zbytková  partie  /  obsahuje  část
razítkované  sbírky  ČSR  I.,  neupotřebené  známky
protektorátu  a  platný  nominál  ČR (900  Kč);  uloženo
na listech a v malém zásobníku A4

1929-1973  [SBÍRKY]  VÍCEBLOKY /  ARŠÍKY /  partie
zn. z uvedeného období, obsahuje např. aršíky Praga
1938,  Košické,  vícebloky  zn.  Hrady,  krajiny,  města,
Londýnské,  kupóny,  spojky,  několik  pamětních  listů,
obálek atp.; uloženo ve střední krabici

1958  [SBÍRKY]  AKUMULACE  /  ČSR  II.  /
PROTEKTORÁT  /  sbírka  ČSR  II.  především  na
nálepkách  1945-1960,  včetně  aršíků  Bratislava  52,
"prádlo", 4x aršík Zápotocký II. typ apod., doplněno o
akumulaci  zn.  ve  5  zásobnících  A4  (včetně  řady
hledaných zn. a sérií 60. let - i vícekrát), 4-zn. svislá
meziarší Košické a razítkovanou sbírku 1945-1960 na
listech v pérových deskách, dále volně zn. v krabičce
a  FDC,  protektorát  a  Slovensko  1939-1945;  různá
kvalita,  uloženo  ve  střední  krabici,  jako  celek
rozhodně zajímavé

1800-2000 [SBÍRKY]  CELISTVOSTI /  sestava  řádově
několika  set  různých  celistvostí,  dopisů,  pohlednic,
FDC apod.  převážně  z ČSR II.,  ale  i  cizina,  ČSR I.,
R-U,  několik  předznámkových  dopisů,  doplněno
sestavou pamětních listů ČSR I.+II.; uloženo ve střední
krabici, jako celek zajímavé

1919-1980  [SBÍRKY]  CELISTVOSTI  /  sestava
celistvostí, dopisů, pohlednic a dopisnic z území ČSR
a Maďarska z uvedeného období, obsahuje zajímavé
frankatury,  cenzury,  také  např.  vzorník  příze  zaslaný
jako Vzorek bez ceny apod., množství frankatur OR a
HaV,  také  FDC,  doplněno  o  partii  výstřižků  a
pamětních  razítek;  různá  kvalita,  uloženo  ve  střední
krabici

Autogramy, rukopisy | Autographs

Šlechta a panovnické rody
Nobility and Dynasties

1605  ALBRECHT  VII.  HABSBURSKÝ  (1559-1621),
rakouský  arcivévoda,  kardinál,  toledský  arcibiskup,
nizozemský  guvernér  a  portugalský  místokrál,
vlastnoruční podpis na dopise, přeložený arch papíru
s filigránem, bezvadně  zachovalá  pečeť  s  papírovým
krytem; zachovalé, vzácné

1864  ALEXANDER  II.  NIKOLAJEVIČ  (1818-1881),
ruský  car,  který  vládl  v  letech  1855–1881,  kdy  byl
zavražděn;  vlastnoruční  podpis  na  listině  s  tištěnou
titulaturou  a  suchou  pečetí,  uprostřed  stopy  po
původní  adjustaci,  celkově  ale  velmi  dobrý  stav,
mimořádně vzácné!

3492 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3493 (A3v–)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3494 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3495 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3496 (A5)  TIP

    17000 Kč (723 €)

3497 (A4)  TIP

    12000 Kč (511 €)

3498 (A3s|)  TIP

    2400 Kč (102 €)

3499 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3500 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3501 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3502 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3503 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3504 (A3s|)

    4000 Kč (170 €)

3505 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3506 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3507 (A4)  TIP

    25000 Kč (1064 €)

1866 BEDŘICH ZE SCHWARZENBERGU (1809-1885),
arcibiskup  salcburský,  kardinál  a  arcibiskup  pražský,
zakladatel  Jednoty  pro  dostavbu  katedrály  svatého
Víta v Praze, průkopník alpinismu, vlastnoruční podpis
v češtině (!) na portrétní fotografii vídeňského ateliéru
Jagemann; bezvadné a vzácné

1765  DE CASTRIES Charles  Eugène  Gabriel  de  La
Croix  (1727-1801),  francouzský  šlechtic  a  maršál,
vlastnoruční  podpis  na  pergamenovém  tištěném
vojenském povyšovacím dekretu,  daném v Paříži 12.
9.  1765,  přiložen  český  překlad  dokumentu;  velmi
dobrý stav, dekorativní

1912 EULALIE BOURBONSKÁ (1864-1958), španělská
infantka,  dcera  Isabely  II.,  sestra  Alfonsa  XII.  a  teta
Alfonsa  XIII.,  známá  svými  kontroverzními  knihami,
které  většinou  kritizovaly  zahraniční  vůdce,  ale  také
španělskou  i  zahraniční  vládu,  vlastnoruční  text  s
podpisem na  fotopohlednici,  adresováno  na  Alfonse
Bavorského (1862-1933) + k tomu neprošlá portrétní
fotopohlednice; bezvadné, ojedinělé

1937  FERDINAND  I.  BULHARSKÝ  (1861-1948),
bulharský  car  1908-1918  z  rodu  Coburgů,
vlastnoruční podpis na portrétní fotopohlednici, vzadu
strojopisná poznámka; zachovalé

1552 FERDINAND I. HABSBURSKÝ (1503–1564), císař
římský, král český a uherský, vlastnoruční podpis na
česky  psaném  (!)  skládaném  dopisu  (misivu)
adresovaném na purkmistry a konšele města Tábora;
na  ručním  papíru  s  filigránem,  stopy  stáří,  místy
drobné  prodření,  celkově  však  dobrý  stav,  česky
psané  listiny  z  poloviny  16.  století  s  podpisy
panovníků jsou velmi vzácné!

1628  FERDINAND  II.  HABSBURSKÝ  (1578–1637),
císař  římský,  král  český,  uherský,  chorvatský  a
arcivévoda rakouský, císařský skládaný dopis (missiv)
v němčině  adresovaný na Josefa Arnošta Šrejnera z
Rosnecka,  majitele  zámku  Mostky  (Pernlesdorf)  u
Českého  Krumlova,  vlastnoruční  podpis  "Ferdinand";
přeložený arch papíru s filigránem, zachovalá pečeť s
papírovým krytem s přitištěnou sekretní pečetí,  velmi
dobrý  stav,  císařské  listiny  z období  třicetileté  války
jsou velmi vzácné!

1884  FERDINAND  IV.  TOSKÁNSKÝ  (1835-1908),
arcivévoda  rakouský,  velkovévoda  toskánský,
vlastnoruční  podpis  na  listině  se  zachovalou  pečetí;
velmi dobrý stav, vzácné, malý výskyt

1795 FRANTIŠEK II. (I.) RAKOUSKÝ (1768-1835), král
uherský,  český  atd.,  v  letech  1804–1835  císař
rakouský,  jako  František  II.  v  letech  1792–1806
poslední císař  Svaté říše římské národa německého,
vlastnoruční  podpis  "Franz"  na  dopise  adresovaném
na  hraběte  Wenzela  Sauera,  dáno  ve  Vídni  15.  3.
1795,  přeložený  arch  s  filigránem;  vzadu  stopy  po
adjustaci, jinak bezvadně zachovalé, vzácné, ojedinělý
výskyt!

1907  FRANTIŠEK  JOSEF  I.  (1830-1916),  rakouský
císař,  český  a  uherský  král,  vlastnoruční  podpis
"Franciscus"  na  žádosti  ze  dne  25.6.1907  pro
svobodného  pána  (Freiherr)  Buriána  ohledně  cesty
ministra války do Bosny, na papíru s reliéfním znakem
císařství; pěkný zachovalý stav, vzácné

1837  CHOTEK  Z  CHOTKOVA  Karel  (1783-1868),
významný český šlechtic, nejvyšší purkrabí Království
českého, podpis "Graf Chotek" na cestovním pase z
roku  1837;  stopy  po  původní  adjustaci,  celkově  ale
zachovalé,  poznámky  tužkou,  zmiňující  podpis
Františka  Dedera  (1817-1878)  -  český  vysoký
policejní  úředník,  který  eskortoval  Karla  Havlíčka
Borovského do Brixenu; zajímavé

1648  JUAN  JOSÉ  DE  AUSTRIA  (1629-1679),
španělský generál, levoboček španělského krále Filipa
IV.,  místokrál  neapolský,  katalánský,  nizozemský  a
aragonský, vlastnoruční podpis na skládaném dopise,
přeložený  arch  papíru  s  filigránem;  velmi  pěkně
zachovalé, vzácné

1841 KAREL ALBERT  SARDINSKÝ (1798-1849),  král
sardinsko-piemontský, vévoda savojský, piemontský a
aostský,  vlastnoruční  podpis  "Alberto"  na  dopise
adresovaném na  knížete  Ludvíka  Viktora  z Rohanu
(1766-1849),  francouzského  šlechtice  a  majitele
sychrovského  panství  v  Čechách,  který  v  letech
1836-1849  často  pobýval  v  Praze  a  věnoval  se
výstavbě  Rohanského  paláce;  vzadu  stržená  pečeť,
celkově ale pěkný zachovalý stav, vzácné

1931  KAREL  II.  RUMUNSKÝ  (1893-1953),  rumunský
král  v  letech  1930-1940  z  dynastie  Hohenzollernů;
vlastnoruční  podpis  na  dekretu  k  vyznamenání  pro
JUDr.  Ludvíka  Pazderku  (1868-1951),  českého
agrárního  politika  a  sekretáře  ministerstva
zemědělství,  spolupodepsán  Gheorghe  G.  Mironescu
(1874-1949),  rumunský  politik  a  předseda  vlády;
vpředu  stopy  po  původní  adjustaci  v  exponátu,
celkově pěkný zachovalý stav, vzácné!

1711  LUDVÍK  XIV.  (1638-1715),  francouzský  "Král
Slunce"  z rodu  Bourbonů,  vládl v  letech  1643-1715,
vlastnoruční  podpis  na  pergamenové  listině  dané  ve
Versailles  14.  března  1711,  týkající  se  jmenování
důstojníka  ve  druhém  regimentu  vojenského  útvaru
Dragons de Languedoc; zachovalé, velmi zajímavé a
vzácné, mimořádná nabídka!

1906  MARIE DE LA PAZ DE BORBÓN (1862-1946),
španělská  infantka  a  dcera  královny  Isabely  II.,
manželka  Ludvíka  Ferdinanda  Bavorského,
vlastnoruční  text  s  podpisem  na  fotopohlednici,
adresováno na hraběnku Mathildu von Tattenbach + k
tomu  neprošlá  portrétní  fotopohlednice;  pěkně
zachovalé, ojedinělé

1612  MATYÁŠ II.  HABSBURSKÝ (1557-1619),  římský
císař, král český a uherský, arcivévoda rakouský atd.,
vlastnoruční  podpis  "Matthias"  na  česky  (!)  psaném
posélacím listě  (missivu)  adresovaném na  purkmistry
a  konšele  Českých  Budějovic,  dáno  na  Pražském
hradě  10.  října  1612,  přeložený  arch  papíru  s
filigránem,  bezvadně  zachovalá  pečeť  s  papírovým
krytem;  velmi  dobře  zachovalé,  výjimečná  nabídka,
česky psané listiny z 17. století s podpisy panovníků
jsou velmi vzácné!



140
3508 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3509 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
3510 (A4)

    3400 Kč (145 €)
3511 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3512 (A3s|)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3513 (A3s|)  TIP

    3200 Kč (136 €)
3514 (A4)

    3000 Kč (128 €)

3515 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3516 (A5)

    600 Kč (26 €)
3517 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)
3518 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3519 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3520 (A5)

    1400 Kč (60 €)

3521 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3522 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3523 (A4)

    1100 Kč (47 €)
3524 (A5)

    600 Kč (26 €)
3525 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3526 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
3527 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1866  MAXIMILIÁN I.  MEXICKÝ  (1832-1867),  mexický
císař  1864-1867,  arcivévoda  rakouský,  člen  domu
Habsburského,  popraven  v  Mexiku,  dopis  s  plným
podpisem,  dopis  napsán  v  císařském  sídle  v
Chapultepeckém  hradě,  zajímavý  text  ohledně
darování řádů; papír s hlavičkou Mexického císařství,
výborný stav, velice zajímavé a velmi vzácné, podpisy
mexického  císaře  Maximiliána  Habsburského  se
vyskytují zcela ojediněle!

1904 SIDONIE NÁDHERNÁ Z BORUTÍNA (1885-1950),
šlechtična  českého  původu,  mecenáška  a
organizátorka  kulturního  života,  poslední  šlechtická
majitelka zámku Vrchotovy Janovice, vlastnoruční text
v  angličtině  s  podpisem  "XXX  Sidi"  na  pohlednici
adresované na bratra Jana studujícího na univerzitě v
Heidelbergu; bezvadné, velmi vzácné, rukopisy Sidonie
se na trhu prakticky nevyskytují!

1903  THYRA  princezna  dánská,  titulární  královna
hannoverská (1853-1933), vlastnoručně psaný dopis s
podpisem; bezvadný stav, vzácné

1933 VIKTOR EMANUEL III. (1869-1947), král italský,
habešský a albánský, vlastnoruční podpis na úředním
dokumentu  s  hlavičkou  "Vittorio  Emanuele  III,  per
grazia di Dio e per volonta della nazione Re d´Italia";
šikmý ohyb, jinak pěkně zachovalé a vzácné

1918  VIKTORIE  EVŽENIE  Z  BATTENBERGU
(1887-1969),  rodem hesenská  princezna  a  sňatkem
španělská  královna,  manželka  španělského  krále
Alfonse  XIII.,  vnučka  britské  královny  Viktorie,
vlastnoruční  podpis  na  dopise  adresovaném na  Lva
kardinála  Skrbenského,  mj.  arcibiskupa  pražského,
přeložený  arch  papíru  s  filigránem;  bezvadné  a
vzácné

1848  VILÉM  BRUNŠVICKÝ  (1806-1884),  vévoda  z
Brunšviku  a  Lüneburgu,  vlastnoruční  podpis  na
povyšovacím  dekretu  majora  Friedricha  Stutzera,
skládaný  arch  papíru  s  filigránem,  bezvadně
zachovalá  pečeť  s  papírovým  krytem,  dekorativní
titulatura;  velmi  pěkně  zachovalé,  vzácné,  ojedinělá
nabídka!

1597  WELSER  Matheus  (1553-1633),  příslušník
významného  německého  patricijského  rodu  působící
na  dvoře  císaře  Rudolfa  II.,  vedle  Fuggerů  byli
Welserové  nejvýznamnějšími  obchodníky  a  věřiteli
Habsburků  přelomu  16.  a  17.  století;  vlastnoručně
psaný  skládaný  dopis  s  pečetí  adresovaný  na
Octaviána  Secunda  Fuggera  (1549-1600);  zachovalé
a zajímavé

Politici a veřejně činné osoby
Politicians and Public Actors

BARAZER  DE  LANNURIEN  Émile  (1876-1954),
francouzský  divizní  generál,  velkodůstojník  řádu
čestné legie (jeho syn velel francouzské dobrovolnické
jednotce  v  SNP),  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
rubu  pozvánky  na  leteckou  manifestaci  čs.  mládeže;
zachovalé, stopy po kancelářské svorce, vzácné

1928  BAXA  Karel  JUDr.  (1862-1938),  poslanec
zemského  sněmu  a  člen  říšské  rady,  od  roku  1919
starosta a poté 1. pražský primátor, 1. předseda čsl.
Ústavního  soudu  (1921-38),  předseda  správní  rady
České banky atd., vlastnoruční text s podpisem svým
a manželky na pohlednici adresované na P. Zenkla +
ZENKL  Petr  (1884-1975),  český  a  československý
politik,  mj.  primátor  města  Prahy,  vlastnoruční  text  s
podpisem svým a manželky na pohlednici; velmi pěkně
zachovalé, zajímavé

1913  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí;  vlastnoručně  psaný
8-stránkový  (!)  dopis  v  češtině  s  podpisem  "Dr.
Beneš",  zajímavý  text,  rukopisy  z raného  období  E.
Beneše jsou vzácné, zachovalý stav, ojedinělé

1912  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí;  vlastnoručně  psaný
stránkový  dopis  v  češtině  s  podpisem "Dr.  Beneš";
bezvadné a hledané

1947  BERAN Josef  kardinál  (1888-1969),  arcibiskup
pražský a primas český v letech 1946–1969, politický
vězeň  nacismu  a  komunismu;  vlastnoruční  podpis  s
věnovaným  požehnáním  na  kartě  pro  autogramy;
hledané

1950  CLEMENTIS  Vladimír  (1902-1952),
československý politik, ministr  zahraničí,  v roce 1952
popraven  v  rámci  procesu  s  Rudolfem  Slánským,
vlastnoruční  podpis  na  kartě  pro  autogramy;  vzadu
stopy po původní adjustaci s popisem, hledané

ČERMÁK Antonín (1873-1933), americký podnikatel a
starosta Chicaga českého původu narozený v Kladně,
zemřel na následky atentátu spáchaného při návštěvě
amerického  prezidenta  Roosevelta;  podpis  na  lístku,
vzácné

1923,  1937  ČERNÝ  Jan  (1874-1959),  čs.  politik  a
úředník,  předseda  československé  vlády,  v  letech
1920  a  1938  ministr  vnitra  +  HABRMAN  Gustav
(1864-1932),  čs.  politik,  poslanec,  senátor  a  ministr
vlád  Československé  republiky  za  Československou
sociálně  demokratickou  stranu  dělnickou,  sestava  2
vlastnoručních  podpisů  na  úředních  dokumentech;
drobné skvrnky, jinak pěkně zachovalé, hledané, malý
výskyt!

DUBČEK  Alexander  (1921-1992),  československý  a
slovenský  politik,  generální  tajemník  ÚV  KSČ,
významná osobnost Pražského jara 1968 a Sametové
revoluce;  čb  fotografie  většího  formátu  s
vlastnoručním  podpisem;  vzadu  stopy  po  původní
adjustaci,  celkově  velmi  pěkný  stav,  dekorativní  a
hledané

1960-192  ĎURIŠ  Július  (1904  -  1986)  slovenský  a
československý komunistický politik, dlouholetý ministr
zemědělství,  v  letech  1953-1963  ministr  financí;
sestava 3 blahopřání k novému roku z let 1960-1962;
zachovalé

1939  ELIÁŠ  Alois  (1890–1942),  československý
armádní  generál,  politik,  ministr  dopravy  a
protektorátní  předseda  vlády  v  letech  1939-1941,
účastník  odboje,  zatčen  a  popraven;  portrétní
fotopohlednice  (Langhans)  s  podpisem  a  datací
17.2.39  -  z  prvního  funkčního  období  jako  ministr
dopravy  (od  1.  prosinec  1938  –  15.  březen  1939);
velmi vzácné a dekorativní!

1933  GAJDA Radola  (1892–1948),  vlastním jménem
Rudolf  Geidl,  český  generál,  legionář  a  politik,
vlastnoruční podpis na portrétní fotopohlednici, ateliér
Langhans; bezvadné a hledané!

1905  GARRIGUE-MASARYKOVÁ  Charlotta
(1850-1923),  manželka  prvního  čsl.  prezidenta
Tomáše  Garrigue  Masaryka,  vlastnoručně  psaný  5-
řádkový dopis s podpisem; lehce podlepeno, celkově
zachovalé, poměrně malý výskyt



141
3508 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3509 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
3510 (A4)

    3400 Kč (145 €)
3511 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3512 (A3s|)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3513 (A3s|)  TIP

    3200 Kč (136 €)
3514 (A4)

    3000 Kč (128 €)

3515 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3516 (A5)

    600 Kč (26 €)
3517 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)
3518 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3519 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3520 (A5)

    1400 Kč (60 €)

3521 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3522 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3523 (A4)

    1100 Kč (47 €)
3524 (A5)

    600 Kč (26 €)
3525 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3526 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
3527 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1866  MAXIMILIÁN I.  MEXICKÝ  (1832-1867),  mexický
císař  1864-1867,  arcivévoda  rakouský,  člen  domu
Habsburského,  popraven  v  Mexiku,  dopis  s  plným
podpisem,  dopis  napsán  v  císařském  sídle  v
Chapultepeckém  hradě,  zajímavý  text  ohledně
darování řádů; papír s hlavičkou Mexického císařství,
výborný stav, velice zajímavé a velmi vzácné, podpisy
mexického  císaře  Maximiliána  Habsburského  se
vyskytují zcela ojediněle!

1904 SIDONIE NÁDHERNÁ Z BORUTÍNA (1885-1950),
šlechtična  českého  původu,  mecenáška  a
organizátorka  kulturního  života,  poslední  šlechtická
majitelka zámku Vrchotovy Janovice, vlastnoruční text
v  angličtině  s  podpisem  "XXX  Sidi"  na  pohlednici
adresované na bratra Jana studujícího na univerzitě v
Heidelbergu; bezvadné, velmi vzácné, rukopisy Sidonie
se na trhu prakticky nevyskytují!

1903  THYRA  princezna  dánská,  titulární  královna
hannoverská (1853-1933), vlastnoručně psaný dopis s
podpisem; bezvadný stav, vzácné

1933 VIKTOR EMANUEL III. (1869-1947), král italský,
habešský a albánský, vlastnoruční podpis na úředním
dokumentu  s  hlavičkou  "Vittorio  Emanuele  III,  per
grazia di Dio e per volonta della nazione Re d´Italia";
šikmý ohyb, jinak pěkně zachovalé a vzácné

1918  VIKTORIE  EVŽENIE  Z  BATTENBERGU
(1887-1969),  rodem hesenská  princezna  a  sňatkem
španělská  královna,  manželka  španělského  krále
Alfonse  XIII.,  vnučka  britské  královny  Viktorie,
vlastnoruční  podpis  na  dopise  adresovaném na  Lva
kardinála  Skrbenského,  mj.  arcibiskupa  pražského,
přeložený  arch  papíru  s  filigránem;  bezvadné  a
vzácné

1848  VILÉM  BRUNŠVICKÝ  (1806-1884),  vévoda  z
Brunšviku  a  Lüneburgu,  vlastnoruční  podpis  na
povyšovacím  dekretu  majora  Friedricha  Stutzera,
skládaný  arch  papíru  s  filigránem,  bezvadně
zachovalá  pečeť  s  papírovým  krytem,  dekorativní
titulatura;  velmi  pěkně  zachovalé,  vzácné,  ojedinělá
nabídka!

1597  WELSER  Matheus  (1553-1633),  příslušník
významného  německého  patricijského  rodu  působící
na  dvoře  císaře  Rudolfa  II.,  vedle  Fuggerů  byli
Welserové  nejvýznamnějšími  obchodníky  a  věřiteli
Habsburků  přelomu  16.  a  17.  století;  vlastnoručně
psaný  skládaný  dopis  s  pečetí  adresovaný  na
Octaviána  Secunda  Fuggera  (1549-1600);  zachovalé
a zajímavé

Politici a veřejně činné osoby
Politicians and Public Actors

BARAZER  DE  LANNURIEN  Émile  (1876-1954),
francouzský  divizní  generál,  velkodůstojník  řádu
čestné legie (jeho syn velel francouzské dobrovolnické
jednotce  v  SNP),  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
rubu  pozvánky  na  leteckou  manifestaci  čs.  mládeže;
zachovalé, stopy po kancelářské svorce, vzácné

1928  BAXA  Karel  JUDr.  (1862-1938),  poslanec
zemského  sněmu  a  člen  říšské  rady,  od  roku  1919
starosta a poté 1. pražský primátor, 1. předseda čsl.
Ústavního  soudu  (1921-38),  předseda  správní  rady
České banky atd., vlastnoruční text s podpisem svým
a manželky na pohlednici adresované na P. Zenkla +
ZENKL  Petr  (1884-1975),  český  a  československý
politik,  mj.  primátor  města  Prahy,  vlastnoruční  text  s
podpisem svým a manželky na pohlednici; velmi pěkně
zachovalé, zajímavé

1913  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí;  vlastnoručně  psaný
8-stránkový  (!)  dopis  v  češtině  s  podpisem  "Dr.
Beneš",  zajímavý  text,  rukopisy  z raného  období  E.
Beneše jsou vzácné, zachovalý stav, ojedinělé

1912  BENEŠ  Edvard  (1884–1948),  druhý  čs.
prezident  a  ministr  zahraničí;  vlastnoručně  psaný
stránkový  dopis  v  češtině  s  podpisem "Dr.  Beneš";
bezvadné a hledané

1947  BERAN Josef  kardinál  (1888-1969),  arcibiskup
pražský a primas český v letech 1946–1969, politický
vězeň  nacismu  a  komunismu;  vlastnoruční  podpis  s
věnovaným  požehnáním  na  kartě  pro  autogramy;
hledané

1950  CLEMENTIS  Vladimír  (1902-1952),
československý politik, ministr  zahraničí,  v roce 1952
popraven  v  rámci  procesu  s  Rudolfem  Slánským,
vlastnoruční  podpis  na  kartě  pro  autogramy;  vzadu
stopy po původní adjustaci s popisem, hledané

ČERMÁK Antonín (1873-1933), americký podnikatel a
starosta Chicaga českého původu narozený v Kladně,
zemřel na následky atentátu spáchaného při návštěvě
amerického  prezidenta  Roosevelta;  podpis  na  lístku,
vzácné

1923,  1937  ČERNÝ  Jan  (1874-1959),  čs.  politik  a
úředník,  předseda  československé  vlády,  v  letech
1920  a  1938  ministr  vnitra  +  HABRMAN  Gustav
(1864-1932),  čs.  politik,  poslanec,  senátor  a  ministr
vlád  Československé  republiky  za  Československou
sociálně  demokratickou  stranu  dělnickou,  sestava  2
vlastnoručních  podpisů  na  úředních  dokumentech;
drobné skvrnky, jinak pěkně zachovalé, hledané, malý
výskyt!

DUBČEK  Alexander  (1921-1992),  československý  a
slovenský  politik,  generální  tajemník  ÚV  KSČ,
významná osobnost Pražského jara 1968 a Sametové
revoluce;  čb  fotografie  většího  formátu  s
vlastnoručním  podpisem;  vzadu  stopy  po  původní
adjustaci,  celkově  velmi  pěkný  stav,  dekorativní  a
hledané

1960-192  ĎURIŠ  Július  (1904  -  1986)  slovenský  a
československý komunistický politik, dlouholetý ministr
zemědělství,  v  letech  1953-1963  ministr  financí;
sestava 3 blahopřání k novému roku z let 1960-1962;
zachovalé

1939  ELIÁŠ  Alois  (1890–1942),  československý
armádní  generál,  politik,  ministr  dopravy  a
protektorátní  předseda  vlády  v  letech  1939-1941,
účastník  odboje,  zatčen  a  popraven;  portrétní
fotopohlednice  (Langhans)  s  podpisem  a  datací
17.2.39  -  z  prvního  funkčního  období  jako  ministr
dopravy  (od  1.  prosinec  1938  –  15.  březen  1939);
velmi vzácné a dekorativní!

1933  GAJDA Radola  (1892–1948),  vlastním jménem
Rudolf  Geidl,  český  generál,  legionář  a  politik,
vlastnoruční podpis na portrétní fotopohlednici, ateliér
Langhans; bezvadné a hledané!

1905  GARRIGUE-MASARYKOVÁ  Charlotta
(1850-1923),  manželka  prvního  čsl.  prezidenta
Tomáše  Garrigue  Masaryka,  vlastnoručně  psaný  5-
řádkový dopis s podpisem; lehce podlepeno, celkově
zachovalé, poměrně malý výskyt

3528 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3529 (A3s|)

    1500 Kč (64 €)

3530 (A4)

    600 Kč (26 €)

3531 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3532 (A5)

    5000 Kč (213 €)

3533 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3534 (A4)

    2000 Kč (85 €)

3535 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3536 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3537 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3538 (A5)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3539 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3540 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3541 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3542 (A4)

    1000 Kč (43 €)
3543 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3544 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3545 (A5)

    800 Kč (34 €)
3546 (A4)

    1500 Kč (64 €)

1946  GOTTWALD  Klement  (1896–1953),
československý  komunistický  politik  a  prezident,
podpis na lístku s datací; hledané

1877  GRÉGR Eduard  (1827-1907),  český  novinář  a
politik,  spolu  s  bratrem  Juliem  hlavní  postavy
Národních  listů,  spoluzakladatel  strany  Mladočechů;
vlastnoruční  podpis  na  dopise  týkajícím se  loterie  k
podpoře  výstavby  Národního  divadla  v  Praze;
přeloženo,  dobově  adjustováno  na  silnějším  papíru,
celkově  pěkný  zachovalý  stav,  významná  osobnost
českého státoprávního boje druhé poloviny 19. století!

1903  GUTH-JARKOVSKÝ Jiří  Stanislav  (1861–1943),
český  pedagog,  spisovatel,  ceremoniář  prezidenta
republiky, zakládající člen Mezinárodního olympijského
výboru,  vlastnoručně  psaný  2  stránkový  dopis  s
podpisem; bezvadný stav, zajímavé a hledané

1906  GUTH-JARKOVSKÝ Jiří  Stanislav  (1861–1943),
český  pedagog,  spisovatel,  ceremoniář  prezidenta
republiky, zakládající člen Mezinárodního olympijského
výboru, vlastnoručně psaný dopis s podpisem + vizitka
s textem; bezvadný stav, zajímavé a hledané

1942  HÁCHA  Emil  (1872–1945),  prezident  Česko-
Slovenské  republiky  a  Protektorátu  ČaM;  podpis  na
lístku  "Dr.  E. Hácha 24.12 42",  doplněno o  portrétní
pohlednici (Hoffmann); bezvadné a hledané

1932  HÁCHA  Emil  (1872–1945),  prezident  Česko-
Slovenské republiky a Protektorátu ČaM; vlastnoruční
text  s  podpisem "E.  Hácha"  na  pohlednici  zaslané  z
Itálie;  bezvadné,  velmi  vzácné  a  hledané,  rukopisy
Háchy z období před rokem 1938 se  vyskytují  zcela
ojediněle!

1995-2006  HAVEL  Václav  (1936-2011),
československý  a  český  prezident  +  HAVLOVÁ Olga
(1933-1996),  první  manželka  Václava  Havla,  první
dáma Československa a České republiky, vlastnoruční
spolupodpisy na přání k Novému roku 1996, doplněno
pozvánkami na oslavy 60. a 70. narozenin V. Havla s
faksimilemi podpisů; pěkně zachovalé a hledané

1990-2011  HAVEL  Václav  (1936-2011),
československý a český prezident, vlastnoruční podpis
na barevné portrétní fotografii + k tomu HAVEL Ivan
Miloš  (1938-2021),  český kybernetik,  vědec,  bratr  V.
Havla,  vlastnoruční  poznámky s podpisem na  dopise
týkajícím se mj. i léčby obou bratrů v předrevolučním
období;  bezvadné,  velmi  zajímavé,  takto  unikátní
soubor

1989  HAVLOVÁ  Olga  (1933-1996),  první  manželka
Václava Havla, první dáma Československa a  České
republiky,  vlastnoruční  podpis  na  dodejce  k
doporučenému  dopisu  adresovanému  na  V.  Havla,
který přebírala 15. 11. 1989 (2 dny před vypuknutím
Sametové revoluce!); bezvadné, unikát!

1930?  HLINKA Andrej (1864-1938),  slovenský politik,
vlastnoručně  psaný  text  na  portrétní  fotopohlednici
bez podpisu; vzadu stopy po adjustaci

HO  ČI  MIN  (1890-1969),  vietnamský  komunistický
prezident;  podpis  na  lístku  s  čb  fotografií  s  datací,
zachovalé a velmi vzácné

1946?  HORÁKOVÁ  Milada  (1901-1950),  česká
právnička  a  politička  za  Národní  socialisty,  oběť
justiční  vraždy  v  důsledku  jednoho  z nejznámějších
politických procesů  v komunistickém Československu;
vlastnoruční  podpis  s  věnováním  na  zadní  straně
vizitky,  určeno  pro  významného  sběratele  rukopisů
Emanuela  Kopejzna,  drobné  stopy  po  adjustaci,
celkově ale pěkný stav, vzácně se vyskytující rukopis!

1916  HORTHY  Miklós  (1868-1957),  maďarský
viceadmirál  velící  rakousko-uherskému  válečnému
loďstvu, v roce 1920 byl zvolen regentem Maďarského
království, funkci hlavy státu vykonával v letech 1920
-  1944;  vlastnoruční  podpis  s  textem na  pohlednici
křižníku S.M.S. NOVARA, kterému velel od roku 1915;
včetně lodního razítka, velmi vzácné!

HUSÁK  Gustáv  (1913–1991),  československý
komunistický  politik,  prezident,  představitel  tzv.
normalizace;  vlastnoruční  podpis  na  kartě  s
připojenou čb portrétní fotografií; zachovalé

1939  KOSO  Izidor  (1896-1978),  slovenský  politik,
prezidiální  šéf  ministerstva  vnitra,  organizátor
deportací  Židů,  vlastnoruční  podpis  na  dokumentu  s
hlavičkou  "Predsedníctvo  slovenskej  vlády";  skvrnka
po kancelářské svorce, jinak bezvadné, malý výskyt

1908  KRAMÁŘ  Karel  (1860–1937),  československý
politik,  první  ministerský  předseda  samostatné  ČSR,
vlastnoručně  psaný  14-řádkový  dopis  s  podpisem,
adresováno na radu města Hranic; pěkně zachovalé a
hledané!

1915  KRAMÁŘ  Karel  (1860–1937),  československý
politik,  první  ministerský  předseda  samostatné  ČSR,
vlastnoručně  psaný  4-stránkový  dopis  v  němčině  s
podpisem "Karel", adresováno na ředitele své továrny
v  Libštátu,  prošlé  cenzurou,  zajímavý  text;  včetně
obálky, celkově zachovalé a hledané!

1933  KRAMÁŘ  Karel  (1860–1937),  významný
československý  politik,  první  ministerský  předseda
samostatné  ČSR,  vlastnoruční  celý  podpis  s  datací;
hledané

1943  KREJČÍ  Jaroslav  (1892-1956),  československý
právník, politik, předseda protektorátní vlády v letech
1942-1945,  vlastnoruční  podpis  na  dopise  na
hlavičkovém  papíru,  včetně  původní  obálky;
zachovalé, stopy po adjustaci, protektorátní ministři a
vládní představitelé jsou velmi hledaní!



142
3547 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3548 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3549 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3550 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3551 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3552 (O5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3553 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3554 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3555 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

3556 (A5)

    600 Kč (26 €)

3557 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3558 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3559 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
3560 (A5)

    500 Kč (21 €)
3561 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3562 (A5)

    900 Kč (38 €)
3563 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3564 (A5)

    600 Kč (26 €)
3565 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3566 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1943  KUTTELWASCHER  Karel  (1916-1959),
nejúspěšnější  český  stíhací  pilot  v  Anglii  u  RAF,
letecké eso 2. světové války,  vlastnoruční podpis na
pohlednici adresované Otovi Hrubému, čs. leteckému
esu u  310. perutě  za  pobytu  Kuttelwaschera v USA;
velice zajímavé a mimořádně vzácné!

LECLERC DE HAUTECLOCQUE Philippe (1902-1947),
francouzský  voják  a  generál  francouzské  armády
během druhé  světové  války,  osvoboditel  Paříže,  po
smrti  prohlášený  maršálem  Francie,  vlastnoruční
podpis  na  kartičce;  skvrnky  po  kancelářské  svorce,
jinak bezvadné, hledané

LESSING  Theodor  (1872-1933),  vlastním  jménem
Theodor  Lewy,  německý filozof,  psycholog  a  novinář
židovského  původu,  manžel  vnučky  císaře  Viléma  I.,
zavražděný Henleinovci v Mariánských Lázních, znám
jako "první oběť fašismu v ČSR", vlastnoruční podpis
na kartičce; zachovalé a velmi vzácné

1831  MACDONALD  Étienne  (1765-1840),  vévoda  z
Tarentu,  francouzský voják a  krátce  i politik,  veterán
od  Wagramu,  dosáhl  hodnosti  maršála  Francie,
vlastnoruční podpis na dopise na hlavičkovém papíru
Čestné  legie,  ve  kterém se  omlouvá  za  neúčast  na
projektu,  který bude prezentován králi Ludvíku  Filipu
I.,  přeložený  arch  papíru  s  filigránem;  velmi  pěkně
zachovalé, vzácné

1928  MACDONALD  Ramsay  (1866-1937),  britský
politik, předseda Labour Party a ministerský předseda
Velké Británie v letech 1929-1935; podpis na lístku s
datací "Prague Octob. 14. 1928",  MacDonald  v říjnu
1928  byl  na  "turné"  ve  Vídni,  Praze  a  Berlíně;
zajímavé a vzácné

1892-1945  MASARYK Tomáš  Garrigue  (1850–1937),
první  československý  prezident,  3x  vlastnoruční
podpis  ve  vysokoškolském indexu,  dále  např.  četné
podpisy J. Gebauer, F. Drtina, L. Niederle, Č. Zíbrt, J.
Goll, J. Jesenský, J. Kapras a mnoho dalších, celkem
7 indexů různých studentů; ojedinělý soubor

1932  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident,  plný  podpis  na  lístku
přilepeném na  albovém listě  se  smutečním aršíkem
TGM; dekorativní

1909  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident;  vlastnoručně  psaný  14-
řádkový  dopis  s  podpisem,  v  textu  zmíněn  mj.
Masarykův časopis Čas; 2x otvor po děrovačce, jinak
bezvadné,  rukopisy  Masaryka  jsou  velmi  hledané  a
sběratelsky oblíbené,  z období  před  rokem 1918  se
objevují výjimečně!

1884  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident;  vlastnoručně  psaný
3-stránkový  dopis  s  podpisem;  místy  podlepeno,
celkově  ale  zachovalé,  rukopisy Masaryka  jsou velmi
hledané  a  sběratelsky oblíbené,  zde  navíc  z raného
období!

1930  MEDEK Rudolf  (1890–1940),  český  spisovatel,
generál  a  politik;  vlastnoruční  podpis  na  portrétní
fotopohlednici  v  uniformě,  ateliér  Langhans;  velmi
dobrý stav

1935  MILLERAND  Alexandre  (1859-1943),  významný
francouzský  politik,  premiér  a  prezident  Francie  v
letech  1920-1924;  vlastnoručně  psané  přání  s
podpisem a datací, zajímavé

1926  MITTELHAUSER  Eugene  (1873-1949),
francouzský generál, zástupce velitele a později velitel
Francouzské  vojenské  mise  v  Československu,
náčelník  československého  Hlavního  štábu  branné
moci;  vlastnoručně  psaný  4-stránkový  dopis  s
podpisem  +  čb  fotopohlednice  s  podpisem  (ateliér
Langhans);  stopy  po  původní  adjustaci,  celkově  ale
velmi  pěkný  stav,  významná  osobnost  moderních
československých vojenských dějin!

1935 MUSSOLINI Benito (1883–1945), italský premiér,
politik,  novinář  a  diktátor,  spolutvůrce  a  zakladatel
fašismu, vlastnoruční podpis na úředním dokumentu s
hlavičkou "Ministero della Guerra"; pěkně zachovalé a
vzácné

1983 NEJEDLÝ Zdeněk (1878–1962), český historik a
politik, ministr školství a práce; vlastnoruční podpis na
děkovné kartě s obálkou; zachovalé

1957  NOVOTNÝ  Antonín  (1904–1975),
československý  komunistický  politik  a  prezident  v
letech 1957–1968, vlastnoruční podpis na čb portrétní
fotografii,  s  úředním  potvrzením  autenticity  pro
významného  dobového  sběratele  rukopisů  Emanuela
Kopejzna; pěkný stav, hledané

PALACKÝ Jan (1830-1908), významný český geograf,
biogeograf, univerzitní profesor, národně  obrozenecký
politik  a  mecenáš,  syn  Františka  Palackého;
vlastnoručně psaný dopis s podpisem, zachovalé

PÉTAIN  Philippe  (1856-1951),  slavný  francouzský
vojevůdce,  maršál,  prezident;  vlastnoruční  podpis  v
knize  Bitva  u  Verdunu,  vydané  Svazem  čs.
důstojnictva v Praze; hledané

1934  PLAMÍNKOVÁ Františka  (1875-1942),  politička,
novinářka  a  bojovnice  za  práva  žen,  "první"  česká
feministka,  popravená  nacisty;  vlastnoručně  psaný
dopis s podpisem, zajímavé

POMPIDOU Georges (1911-1974), francouzský politik,
premiér a prezident; podpis na lístku

1932-1971 POWELL-BADEN Robert lord (1857-1941)
zakladatel skautského hnutí + POWELL-BADEN Olave,
manželka, světová náčelnice skautek; dva strojopisné
dopisy s podpisy, hledané



143
3547 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3548 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3549 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3550 (A5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3551 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3552 (O5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3553 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3554 (A4)  TIP

    6000 Kč (255 €)

3555 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)

3556 (A5)

    600 Kč (26 €)

3557 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3558 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3559 (A5)  TIP

    9000 Kč (383 €)
3560 (A5)

    500 Kč (21 €)
3561 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3562 (A5)

    900 Kč (38 €)
3563 (A4)

    1500 Kč (64 €)
3564 (A5)

    600 Kč (26 €)
3565 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3566 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

1943  KUTTELWASCHER  Karel  (1916-1959),
nejúspěšnější  český  stíhací  pilot  v  Anglii  u  RAF,
letecké eso 2. světové války,  vlastnoruční podpis na
pohlednici adresované Otovi Hrubému, čs. leteckému
esu u  310. perutě  za  pobytu  Kuttelwaschera v USA;
velice zajímavé a mimořádně vzácné!

LECLERC DE HAUTECLOCQUE Philippe (1902-1947),
francouzský  voják  a  generál  francouzské  armády
během druhé  světové  války,  osvoboditel  Paříže,  po
smrti  prohlášený  maršálem  Francie,  vlastnoruční
podpis  na  kartičce;  skvrnky  po  kancelářské  svorce,
jinak bezvadné, hledané

LESSING  Theodor  (1872-1933),  vlastním  jménem
Theodor  Lewy,  německý filozof,  psycholog  a  novinář
židovského  původu,  manžel  vnučky  císaře  Viléma  I.,
zavražděný Henleinovci v Mariánských Lázních, znám
jako "první oběť fašismu v ČSR", vlastnoruční podpis
na kartičce; zachovalé a velmi vzácné

1831  MACDONALD  Étienne  (1765-1840),  vévoda  z
Tarentu,  francouzský voják a  krátce  i politik,  veterán
od  Wagramu,  dosáhl  hodnosti  maršála  Francie,
vlastnoruční podpis na dopise na hlavičkovém papíru
Čestné  legie,  ve  kterém se  omlouvá  za  neúčast  na
projektu,  který bude prezentován králi Ludvíku  Filipu
I.,  přeložený  arch  papíru  s  filigránem;  velmi  pěkně
zachovalé, vzácné

1928  MACDONALD  Ramsay  (1866-1937),  britský
politik, předseda Labour Party a ministerský předseda
Velké Británie v letech 1929-1935; podpis na lístku s
datací "Prague Octob. 14. 1928",  MacDonald  v říjnu
1928  byl  na  "turné"  ve  Vídni,  Praze  a  Berlíně;
zajímavé a vzácné

1892-1945  MASARYK Tomáš  Garrigue  (1850–1937),
první  československý  prezident,  3x  vlastnoruční
podpis  ve  vysokoškolském indexu,  dále  např.  četné
podpisy J. Gebauer, F. Drtina, L. Niederle, Č. Zíbrt, J.
Goll, J. Jesenský, J. Kapras a mnoho dalších, celkem
7 indexů různých studentů; ojedinělý soubor

1932  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident,  plný  podpis  na  lístku
přilepeném na  albovém listě  se  smutečním aršíkem
TGM; dekorativní

1909  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident;  vlastnoručně  psaný  14-
řádkový  dopis  s  podpisem,  v  textu  zmíněn  mj.
Masarykův časopis Čas; 2x otvor po děrovačce, jinak
bezvadné,  rukopisy  Masaryka  jsou  velmi  hledané  a
sběratelsky oblíbené,  z období  před  rokem 1918  se
objevují výjimečně!

1884  MASARYK Tomáš Garrigue  (1850–1937),  první
československý  prezident;  vlastnoručně  psaný
3-stránkový  dopis  s  podpisem;  místy  podlepeno,
celkově  ale  zachovalé,  rukopisy Masaryka  jsou velmi
hledané  a  sběratelsky oblíbené,  zde  navíc  z raného
období!

1930  MEDEK Rudolf  (1890–1940),  český  spisovatel,
generál  a  politik;  vlastnoruční  podpis  na  portrétní
fotopohlednici  v  uniformě,  ateliér  Langhans;  velmi
dobrý stav

1935  MILLERAND  Alexandre  (1859-1943),  významný
francouzský  politik,  premiér  a  prezident  Francie  v
letech  1920-1924;  vlastnoručně  psané  přání  s
podpisem a datací, zajímavé

1926  MITTELHAUSER  Eugene  (1873-1949),
francouzský generál, zástupce velitele a později velitel
Francouzské  vojenské  mise  v  Československu,
náčelník  československého  Hlavního  štábu  branné
moci;  vlastnoručně  psaný  4-stránkový  dopis  s
podpisem  +  čb  fotopohlednice  s  podpisem  (ateliér
Langhans);  stopy  po  původní  adjustaci,  celkově  ale
velmi  pěkný  stav,  významná  osobnost  moderních
československých vojenských dějin!

1935 MUSSOLINI Benito (1883–1945), italský premiér,
politik,  novinář  a  diktátor,  spolutvůrce  a  zakladatel
fašismu, vlastnoruční podpis na úředním dokumentu s
hlavičkou "Ministero della Guerra"; pěkně zachovalé a
vzácné

1983 NEJEDLÝ Zdeněk (1878–1962), český historik a
politik, ministr školství a práce; vlastnoruční podpis na
děkovné kartě s obálkou; zachovalé

1957  NOVOTNÝ  Antonín  (1904–1975),
československý  komunistický  politik  a  prezident  v
letech 1957–1968, vlastnoruční podpis na čb portrétní
fotografii,  s  úředním  potvrzením  autenticity  pro
významného  dobového  sběratele  rukopisů  Emanuela
Kopejzna; pěkný stav, hledané

PALACKÝ Jan (1830-1908), významný český geograf,
biogeograf, univerzitní profesor, národně  obrozenecký
politik  a  mecenáš,  syn  Františka  Palackého;
vlastnoručně psaný dopis s podpisem, zachovalé

PÉTAIN  Philippe  (1856-1951),  slavný  francouzský
vojevůdce,  maršál,  prezident;  vlastnoruční  podpis  v
knize  Bitva  u  Verdunu,  vydané  Svazem  čs.
důstojnictva v Praze; hledané

1934  PLAMÍNKOVÁ Františka  (1875-1942),  politička,
novinářka  a  bojovnice  za  práva  žen,  "první"  česká
feministka,  popravená  nacisty;  vlastnoručně  psaný
dopis s podpisem, zajímavé

POMPIDOU Georges (1911-1974), francouzský politik,
premiér a prezident; podpis na lístku

1932-1971 POWELL-BADEN Robert lord (1857-1941)
zakladatel skautského hnutí + POWELL-BADEN Olave,
manželka, světová náčelnice skautek; dva strojopisné
dopisy s podpisy, hledané

3567 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3568 (A3s|)

    1500 Kč (64 €)
3569 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3570 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3571 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3572 (A5)

    500 Kč (21 €)
3573 (A4)

    1000 Kč (43 €)
3574 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3575 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3576 (A4)

    2000 Kč (85 €)

3577 (A5)  TIP

    20000 Kč (851 €)

3578 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3579 (A3s|)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3580 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3581 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3582 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)

3583 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3584 (A4)

    2400 Kč (102 €)

3585 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3586 (A4)  TIP

    8000 Kč (340 €)

3587 (A3v–)

    1000 Kč (43 €)

1912  RAŠÍN  Alois,  JUDr.  (1867–1923),  významný
československý  prvorepublikový  politik  a  ekonom,  1.
ministr  financí  ČSR,  jeden  z "pěti  mužů  28.  října",
vlastnoručně psaný 4-stránkový dopis s podpisem, na
hlavičkovém papíru, velmi zajímavý text ohledně  jeho
působení v Říšské  radě  a  politice  jako  celku;  vzadu
stopy po  původní  adjustaci,  celkově  ale  velmi dobrý
stav, rukopisy Rašína se na trhu objevují výjimečně!

1877 RIEGER František Ladislav (1818–1903), český
politik  a  publicista,  poslanec  Českého  zemského
sněmu,  Říšské  rady,  Říšského  sněmu,  člen  Panské
sněmovny a vůdčí osobnost Staročechů, vlastnoruční
podpis  na  dopise  týkajícím  se  přípravy  výstavy  na
podporu výstavby Národního divadla  v Praze; křížem
přeloženo, v místě křížení slabě prodřeno, zachovalé,
hledaný  rukopis  významné  osobnosti  českých  dějin
druhé poloviny 19. století, zajímavý kontext!

1901 RIEGER František Ladislav (1818–1903), český
politik  a  publicista,  poslanec  Českého  zemského
sněmu,  Říšské  rady,  Říšského  sněmu,  člen  Panské
sněmovny a vůdčí osobnost Staročechů; vlastnoručně
psaný  3-stránkový  dopis  s  podpisem;  zachovalé,
hledaný  rukopis  významné  osobnosti  českých  dějin
druhé poloviny 19. století!

1914-1916  RINGHOFFER Hanuš  (1885-1946),  český
průmyslník  z  rodiny  Ringhofferů,  poslední  ředitel
stejnojmenného koncernu, ředitel pivovaru ve Velkých
Popovicích,  sestava  8  lístků  PP  zaslaných  matce  z
fronty 1. světové války; bezvadné, velmi vzácné

1938  RUNCIMAN  Walter  (1870-1949),  1.  vikomt
Runciman  z  Doxfordu,  britský  diplomat,  zastánce
politiky  appeasementu,  vedl  diplomatickou  misi  Velké
Británie  do  Československa,  která  měla
zprostředkovat jednání mezi Sudetoněmeckou stranou
a  československou  vládou  (tzv.  Runcimanova  mise);
podpis na kartě, pěkný zachovalý stav, hledané

1904 SCHEINER Josef (1861–1932), významný český
právník, politik a starosta Sokola, vlastnoručně psaný
text  s  podpisem na  "sokolské"  pohlednici;  významná
osobnost, zajímavé

1942  SIVÁK  Josef  (1886-1959),  slovenský  politik,
ministr  školství  1939-1944;  vlastnoruční  podpis  na
strojopisném  dopise  na  hlavičkovém  papíře
adresovaném  na  prezidenta  Tisa,  včetně  původní
obálky; bezvadné

1956  SUKARNO  (Kusno  Sosrodihardjo,  1901-1970),
zakladatel  a  první  prezident  Indonésie;  podpis  na
lístku s věnováním

SVOBODA  Ludvík  (1895-1979),  generál  a
československý  prezident;  vlastnoruční  podpis  na  čb
fotografii  většího  formátu  v  uniformě;  stopy  po
původní adjustaci, celkově pěkný stav, dekorativní

1921  SYROVÝ  Jan  Bohumír  (1888-1970),
československý  armádní  generál,  příslušník  a  velitel
Československých legií v Rusku a předseda čs. vlády
v období Mnichovské dohody, vlastnoruční podpis na
dopise  adresovaném veliteli  vojenské  školy  v  Saint-
Cyre,  k  tomu  2  fotopohlednice  Syrového  z počátků
ČSR  a  nekompletní  noviny  "Legie"  27.1.  1938  s
články  k  Syrového  50.  narozeninám;  celkově
zachovalé, rané podpisy Syrového jsou vzácné

1913  ŠTEFÁNIK  Milan  Rastislav  (1880–1919),
významný  slovenský  politik,  generál  francouzské
armády,  astronom,  vlastnoruční  2-stránkový  dopis  s
podpisem,  adresováno  na  francouzského  ministra
námořnictva  s  žádostí  o  poskytnutí  2000  franků  na
zřízení  meteorologické  stanice  v  Galapágách,  dále
píše,  že  z pověření  francouzské  vlády  vyplouvá  do
Ekvádoru  a  na  Galapágy,  Štefánik  úkol  splnil  a  po
návratu byl odměněn řádem Čestné legie; bezvadné a
vzácné, mimořádný kontext!

1940  TISO  Jozef  (1887–1947),  slovenský
římskokatolický  kněz,  politik  a  prezident  +  ČATLOŠ
Ferdinand (1895-1972), slovenský voják, čs. legionář
a  důstojník,  v  letech  1939-1945  slovenský  ministr
národní  obrany  +  MEDRICKÝ  Gejza  (1901-1989),
slovenský  národovecký  politik,  poslanec  slovenského
sněmu,  ministr  národního  hospodářství,  společné
vlastnoruční  podpisy  na  pamětním listu  autopošty  s
ručně  kreslenou  obálkou  "Vysoké  Tatry  10.-11.  VIII.
1940";  celkově  zachovalé,  mimořádně  vzácné,
zejména  Čatlošův  podpis  se  vyskytuje  zcela
výjimečně!

1928  TISO  Jozef  (1887–1947),  slovenský
římskokatolický  kněz,  politik  a  prezident  Slovenska,
vlastnoruční podpis "Dr. Tiso" na nařízení Ministerstva
veřejného  zdravotnictví  a  tělesné  výchovy  z  10.9.
1928,  v  této  době  byl  J.  Tiso  čs.  ministrem
zdravotnictví ve vládě tzv. panské koalice; autografy J.
Tisa  z  období  první  republiky,  navíc  coby  ministra
československé  vlády  jsou  velmi  vzácné  a  daleko
méně  časté,  než  z  období  válečného  Slovenska,
pěkně zachovalý stav, ojedinělá nabídka

1941  TUKA  Vojtech  (1880–1946),  slovenský  politik,
předseda vlády, ministr zahraničních věcí; vlastnoruční
podpis  "Tuka"  na  ministerském  Návrhu  na  udělení
slovenského  Řádu  knížete  Pribiny  I.  třídy  (nejvyšší
státní  vyznamenání  Slovenského  štátu)  bulharskému
předsedovi  vlády  a  ministrovi  školství  Bogdanu
Filovovi (1883-1945); velmi vzácné

1920?  VON  TROTHA  Adolf  (1868-1940),  admirál
německého císařského námořnictva, rytíř řádu Pour le
Mérite, vlastnoruční podpis s věnováním na portrétní
pohlednici; bezvadné a vzácné

1918  VZNIK  ČSR  /  pohlednice  s  podpisy  členů
Dočasné vlády pro Slovensko ve Skalici: V. Šrobár, P.
Blaho,  I.  Dérer,  A.  Štefánek  a  další,  podepsáno  6.
listopadu  1918,  krátce  po  příjezdu  členů  vlády  do
Skalice, doplněno 3 dokumenty vysvětlujícími okolnosti
vzniku,  sepsané  a  podepsané  nadporučíkem  M.
Úlehlou, účastníkem události; velmi pěkně zachovalé

1954  ZÁPOTOCKÝ  Antonín  (1884-1957),  český
komunistický politik, druhý čs. komunistický prezident,
odborový  předák  a  premiér  Československa,
vlastnoruční text s podpisem na pohlednici zaslané z
dovolené  v  Soči,  připojen  podpis  manželky  M.
Zápotocké  (1890-1981);  velmi  pěkně  zachovalé,
hledané a vzácné, ojedinělý civilní kontext

1956  ZÁPOTOCKÝ  Antonín  (1884-1957),  český
komunistický politik, druhý čs. komunistický prezident,
odborový  předák  a  premiér  Československa;
vlastnoruční  podpis  na  blahopřání  k  narozeninám
skladatele  Vojtěcha  Bořivoje  Aima  (1886-1972),  na
hlavičkovém  papíru,  vodorovně  přeloženo,  celkově
pěkný stav, hledané a vzácné

1955  ZÁPOTOCKÝ  Antonín  (1884-1957),  český
komunistický politik, druhý čs. komunistický prezident,
odborový  předák  a  premiér  Československa;
vlastnoruční podpis na kartě s prezidentským znakem,
poděkování za blahopřání k narozeninám; zachovalé,
hledané

Vědci, historici a badatelé
Scientists, Historians and Explorers

1884 GLASSER Eduard (1855-1908), česko-německý
arabista, cestovatel a archeolog, jeden ze zakladatelů
vědy  o  starověkých  dějinách  Jemenu,  vlastnoruční
2-stránkový  dopis  s  podpisem  zaslaný  z
Konstantinopole;  velmi  vzácné,  na  trhu  se  vůbec
nevyskytuje!

1910  GRÜNERT  Max  (1849-1929),  český  filolog  a
orientalista,  považován  za  jednoho  z  předchůdců
pražské  egyptologie,  v  letech  1910-1911  rektor
pražské  Německé  univerzity  Karlo-Ferdinandovy,
vlastnoruční  podpis  na  imatrikulačním  listu;  křížem
přeloženo, v křížení lehce prodřeno, jinak zachovalé,
ojedinělé



144
3588 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3589 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3590 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3591 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3592 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3593 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3594 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3595 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3596 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3597 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3598 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3599 (O5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3600 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3601 (A5)

    700 Kč (30 €)

3602 (A4)

    500 Kč (21 €)
3603 (A5)

    700 Kč (30 €)
3604 (A5)

    1800 Kč (77 €)
3605 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3606 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3607 (A5)

    800 Kč (34 €)
3608 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3609 (A5)

    600 Kč (26 €)
3610 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3611 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3612 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1959  HANZELKA  Jiří  (1920–2003)  a  ZIKMUND
Miroslav  (1919-2021),  slavní  čeští  cestovatelé  a
spisovatelé;  společné  podpisy  na  lístku  s  čb
společnou portrétní fotografií; dekorativní

1966-1968  HANZELKA  Jiří  (1920–2003),  český
cestovatel,  spisovatel,  fotograf,  dokumentarista  a
novinář,  proslavený  ve  dvojici  s  kolegou  Miroslavem
Zikmundem,  sestava  8  dokumentů,  z  toho  2x  s
vlastnoručním podpisem, mapující Hanzelkovo studium
hry  na  varhany  na  AMU;  celkově  velmi  pěkně
zachovalé, zajímavý a unikátní soubor

HEYROVSKÝ  Jaroslav  (1890–1967),  český  fyzikální
chemik,  objevitel  a  zakladatel  polarografie,  nositel
Nobelovy  ceny  z  roku  1959;  vlastnoručně  psané
krátké pojednání s podpisem; velmi pěkně zachovalé,
vzácné a hledané

1900  HOLUB  Emil  (1847-1902),  významný  český
lékař,  cestovatel,  kartograf  a  etnograf  v  Africe;
vlastnoručně  psaný  stránkový  dopis  s  podpisem,
zajímavý text,  drobně  reparováno, celkově  ale  pěkný
dekorativní  dopis  s  rukopisem  hledané  osobnosti
druhé poloviny 19. století

1842  JUNGMANN Josef  (1773–1847),  český  filolog,
spisovatel  a  překladatel;  vlastnoruční  podpis  na
vysvědčení  pražského  c.  k.  akademického  gymnázia,
arch  papíru  s  přitištěnými  kolky  a  pečetí;  křížem
přeloženo,  v  křížení  slabě  prodřeno,  jinak  pěkně
zachovalé,  velmi  vzácné,  podpisy  J.  Jungmanna  se
vyskytují výjimečně!

1938  KOTARBIŃSKI  Tadeusz  (1886-1981),
nejvýznamnější  polský  filosof  20.  století,  profesor
filosofie  a  logiky,  rektor  univerzity  v  Lodži,  prezident
polské  akademie  věd,  tvůrce  vlastního  filosofického
směru  -  reismu,  zakladatel  praxiologie,  vlastnoruční
15-řádkový dopis s podpisem; bezvadné a ojedinělé,
na trhu se vůbec nevyskytuje

1927 KŘIŽÍK František (1847-1941), významný český
technik,  průmyslník  a  vynálezce;  vlastnoruční  podpis
na textu projevu předneseného při příležitosti převzetí
Ceny  Hanuše  Karlíka  ("československá  Nobelova
cena",  Křižík  byl  jejím prvním laureátem);  zachovalé,
dekorativní a hledané, zajímavý kontext!

1931  VOJTĚCH Václav  (1901-1932),  český  geograf,
cestovatel  a  polárník,  člen  Byrdovy  expedice,  první
Čech,  který  obdržel  Zlatou  medaili  Kongresu  USA,
vlastnoruční podpis na portrétní fotopohlednici + lístek
s  podpisem  s  přáním;  vzadu  stopy  po  původní
adjustaci, hledané

1979  VON  HAYEK  Friedrich  August  (1899-1992),
ekonom a filozof tzv. rakouské školy, nositel Nobelovy
ceny  za  ekonomii;  vlastnoruční  podpis  s  datací  na
lístku na autogramy

1934 WALDES Jindřich (1876-1941), český podnikatel
židovského  původu,  majitel  fy  Koh-i-noor  Vršovice,
vlastenec  a  mecenáš umění,  vlastnoruční  podpis  na
dopise na hlavičkovém papíru, adresováno na malíře
A.J. Alexe (1890-1957); bezvadné

Spisovatelé, básníci a novináři
Writers, Poets and Journalists

1930 BIEBL Konstantin (1898-1951), významný český
básník  a  prozaik;  vlastnoručně  psaná  7  řádková
"báseň"  s  celým podpisem;  na  lístku  papíru,  vzadu
lehké stopy po původní adjustaci, a vodorovný ohyb,
hledané

1923  ČAPEK  Josef  (1887-1945),  významný  český
malíř,  spisovatel,  fotograf,  grafik  a  ilustrátor,
vlastnoruční  celý  podpis  s  věnováním  v  1.  vydání
autorské  knihy  "Málo  o  mnohém";  dobře  zachovalé,
vzácné, podpisy J. Čapka se vyskytují  řádově  méně,
než u jeho bratra K. Čapka!

1860?  GRILLPARZER  Franz  (1791-1872),  rakouský
spisovatel a dramatik, člen Panské sněmovny, žil mj. v
Jemnici  u  hraběte  Stadiona,  v  Rakousku  považován
za  národního  básníka,  vlastnoruční  podpis  na
portrétní fotografii; bezvadné, vzácné a hledané

KOPELEV  Lev  (1912-1997),  sovětský  spisovatel,
disident a humanista, vlastnoručně psaný 3-stránkový
dopis "výtažek z Goetha" s podpisem

1920  MACHAR  Josef  Svatopluk  (1864–1942),  český
básník,  prozaik,  satirik,  publicista  a  politik;
vlastnoručně  psaný  17-řádkový  dopis  s  podpisem
"Tvůj M." na hlavičkovém papíru "Generální inspektor
československých  vojsk"  (úřad  přijal  po  návratu  do
ČSR na přání TGM); bezvadné

1930? MACHAR Josef Svatopluk (1864–1942), český
básník,  prozaik,  satirik,  publicista  a  politik;
vlastnoručně  psaný  5-řádkový  dopis  s  podpisem  +
portrétní fotopohlednice s podpisem; pěkný stav

1904  MRŠTÍK  Vilém  (1863-1912),  významný  český
spisovatel,  dramatik  (Maryša),  překladatel;
vlastnoručně  psaný  dvoustránkový  dopis
nakladatelství  s  podpisem;  lehká  patina,  Mrštíkovy
rukopisy jsou vzácné

1933  MÜHLBERGER  Josef  (1903-1985),  významný
česko-německý básník, rodák z Trutnova, vlastnoruční
text  s  podpisem  a  datací  na  kartičce;  nevýrazné
zahnědnutí, jinak zachovalé a vzácné

1916 OPOČENSKÝ Gustav Roger (1881-1949), český
spisovatel,  novinář  a  písňový  textař,  příslušník
pražské bohémy v letech před první světovou válkou,
jeden  z nejbližších  přátel  Jaroslava  Haška,  který  o
něm  často  psal,  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
pohlednici prošlé PP, adresováno na spisovatele Q.M.
Vyskočila; velmi pěkně zachovalé a vzácné

1932-1934 PREISSOVÁ Gabriela, pseudonym Matylda
Dumontová (1862–1946), významná česká dramatička
a  spisovatelka,  vlastnoruční  podpis  na  portrétní
fotopohlednici  s  datací  +  lístek  s  10-řádkovým
rukopisem s podpisem; pěkný zachovalý stav

1920-1924 RAIS Karel Václav (1859–1926), významný
český  spisovatel,  vlastnoručně  psaný  3-stránkový
dopis  +  portrétní  fotopohlednice  s  podpisem;
zachovalé, zajímavé a hledané

1965  SEIFERT  Jaroslav  (1901–1986),  český  básník,
spisovatel,  novinář  a  překladatel,  nositel  Nobelovy
ceny za literaturu (1984); vlastnoručně psaný podpis s
datací  na  pozvánce  na  výstavu  Jana  Zrzavého;
bezvadné

1914-1950  SPISOVATELÉ  /  BÁSNÍCI  /  zajímavá
sestava  rukopisů  či  autografů  významných  českých
spisovatelů  a  básníků,  obsahuje:  Jiří  Mahen,  Otakar
Březina,  Pavel  Eisner,  Jan  Čarek,  Jakub  Deml,
Jaroslav  Durych,  Arnošt  Dvořák,  Jaroslav  Bednář;
pěkný zachovalý stav, jako celek zajímavé

Umělci | Artists

1903  ALEŠ  Mikoláš  (1852–1913),  významný  český
malíř  a  ilustrátor,  vlastnoručně  psaný  dopis
adresovaný  I.  Herrmannovi  s  plným podpisem;  velmi
dobrý stav, vzácné

1910  ČESKÉ  KVARTETO  /  čb  fotografie  malého
formátu  s  věnováním  a  podpisy  členů  Českého
kvarteta:  Josef  Suk,  Karel  Hoffmann,  Jiří  Herold  a
podpis  spoluzakladatele  profesora  Hanuše  Wihana;
pěkný zachovalý stav, dekorativní!



145
3588 (A4)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3589 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3590 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3591 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3592 (A4)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3593 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3594 (A4)  TIP

    3000 Kč (128 €)
3595 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3596 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3597 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3598 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3599 (O5)  TIP

    5000 Kč (213 €)
3600 (A5)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3601 (A5)

    700 Kč (30 €)

3602 (A4)

    500 Kč (21 €)
3603 (A5)

    700 Kč (30 €)
3604 (A5)

    1800 Kč (77 €)
3605 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3606 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3607 (A5)

    800 Kč (34 €)
3608 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3609 (A5)

    600 Kč (26 €)
3610 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3611 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3612 (A5)

    2000 Kč (85 €)

1959  HANZELKA  Jiří  (1920–2003)  a  ZIKMUND
Miroslav  (1919-2021),  slavní  čeští  cestovatelé  a
spisovatelé;  společné  podpisy  na  lístku  s  čb
společnou portrétní fotografií; dekorativní

1966-1968  HANZELKA  Jiří  (1920–2003),  český
cestovatel,  spisovatel,  fotograf,  dokumentarista  a
novinář,  proslavený  ve  dvojici  s  kolegou  Miroslavem
Zikmundem,  sestava  8  dokumentů,  z  toho  2x  s
vlastnoručním podpisem, mapující Hanzelkovo studium
hry  na  varhany  na  AMU;  celkově  velmi  pěkně
zachovalé, zajímavý a unikátní soubor

HEYROVSKÝ  Jaroslav  (1890–1967),  český  fyzikální
chemik,  objevitel  a  zakladatel  polarografie,  nositel
Nobelovy  ceny  z  roku  1959;  vlastnoručně  psané
krátké pojednání s podpisem; velmi pěkně zachovalé,
vzácné a hledané

1900  HOLUB  Emil  (1847-1902),  významný  český
lékař,  cestovatel,  kartograf  a  etnograf  v  Africe;
vlastnoručně  psaný  stránkový  dopis  s  podpisem,
zajímavý text,  drobně  reparováno, celkově  ale  pěkný
dekorativní  dopis  s  rukopisem  hledané  osobnosti
druhé poloviny 19. století

1842  JUNGMANN Josef  (1773–1847),  český  filolog,
spisovatel  a  překladatel;  vlastnoruční  podpis  na
vysvědčení  pražského  c.  k.  akademického  gymnázia,
arch  papíru  s  přitištěnými  kolky  a  pečetí;  křížem
přeloženo,  v  křížení  slabě  prodřeno,  jinak  pěkně
zachovalé,  velmi  vzácné,  podpisy  J.  Jungmanna  se
vyskytují výjimečně!

1938  KOTARBIŃSKI  Tadeusz  (1886-1981),
nejvýznamnější  polský  filosof  20.  století,  profesor
filosofie  a  logiky,  rektor  univerzity  v  Lodži,  prezident
polské  akademie  věd,  tvůrce  vlastního  filosofického
směru  -  reismu,  zakladatel  praxiologie,  vlastnoruční
15-řádkový dopis s podpisem; bezvadné a ojedinělé,
na trhu se vůbec nevyskytuje

1927 KŘIŽÍK František (1847-1941), významný český
technik,  průmyslník  a  vynálezce;  vlastnoruční  podpis
na textu projevu předneseného při příležitosti převzetí
Ceny  Hanuše  Karlíka  ("československá  Nobelova
cena",  Křižík  byl  jejím prvním laureátem);  zachovalé,
dekorativní a hledané, zajímavý kontext!

1931  VOJTĚCH Václav  (1901-1932),  český  geograf,
cestovatel  a  polárník,  člen  Byrdovy  expedice,  první
Čech,  který  obdržel  Zlatou  medaili  Kongresu  USA,
vlastnoruční podpis na portrétní fotopohlednici + lístek
s  podpisem  s  přáním;  vzadu  stopy  po  původní
adjustaci, hledané

1979  VON  HAYEK  Friedrich  August  (1899-1992),
ekonom a filozof tzv. rakouské školy, nositel Nobelovy
ceny  za  ekonomii;  vlastnoruční  podpis  s  datací  na
lístku na autogramy

1934 WALDES Jindřich (1876-1941), český podnikatel
židovského  původu,  majitel  fy  Koh-i-noor  Vršovice,
vlastenec  a  mecenáš umění,  vlastnoruční  podpis  na
dopise na hlavičkovém papíru, adresováno na malíře
A.J. Alexe (1890-1957); bezvadné

Spisovatelé, básníci a novináři
Writers, Poets and Journalists

1930 BIEBL Konstantin (1898-1951), významný český
básník  a  prozaik;  vlastnoručně  psaná  7  řádková
"báseň"  s  celým podpisem;  na  lístku  papíru,  vzadu
lehké stopy po původní adjustaci, a vodorovný ohyb,
hledané

1923  ČAPEK  Josef  (1887-1945),  významný  český
malíř,  spisovatel,  fotograf,  grafik  a  ilustrátor,
vlastnoruční  celý  podpis  s  věnováním  v  1.  vydání
autorské  knihy  "Málo  o  mnohém";  dobře  zachovalé,
vzácné, podpisy J. Čapka se vyskytují  řádově  méně,
než u jeho bratra K. Čapka!

1860?  GRILLPARZER  Franz  (1791-1872),  rakouský
spisovatel a dramatik, člen Panské sněmovny, žil mj. v
Jemnici  u  hraběte  Stadiona,  v  Rakousku  považován
za  národního  básníka,  vlastnoruční  podpis  na
portrétní fotografii; bezvadné, vzácné a hledané

KOPELEV  Lev  (1912-1997),  sovětský  spisovatel,
disident a humanista, vlastnoručně psaný 3-stránkový
dopis "výtažek z Goetha" s podpisem

1920  MACHAR  Josef  Svatopluk  (1864–1942),  český
básník,  prozaik,  satirik,  publicista  a  politik;
vlastnoručně  psaný  17-řádkový  dopis  s  podpisem
"Tvůj M." na hlavičkovém papíru "Generální inspektor
československých  vojsk"  (úřad  přijal  po  návratu  do
ČSR na přání TGM); bezvadné

1930? MACHAR Josef Svatopluk (1864–1942), český
básník,  prozaik,  satirik,  publicista  a  politik;
vlastnoručně  psaný  5-řádkový  dopis  s  podpisem  +
portrétní fotopohlednice s podpisem; pěkný stav

1904  MRŠTÍK  Vilém  (1863-1912),  významný  český
spisovatel,  dramatik  (Maryša),  překladatel;
vlastnoručně  psaný  dvoustránkový  dopis
nakladatelství  s  podpisem;  lehká  patina,  Mrštíkovy
rukopisy jsou vzácné

1933  MÜHLBERGER  Josef  (1903-1985),  významný
česko-německý básník, rodák z Trutnova, vlastnoruční
text  s  podpisem  a  datací  na  kartičce;  nevýrazné
zahnědnutí, jinak zachovalé a vzácné

1916 OPOČENSKÝ Gustav Roger (1881-1949), český
spisovatel,  novinář  a  písňový  textař,  příslušník
pražské bohémy v letech před první světovou válkou,
jeden  z nejbližších  přátel  Jaroslava  Haška,  který  o
něm  často  psal,  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
pohlednici prošlé PP, adresováno na spisovatele Q.M.
Vyskočila; velmi pěkně zachovalé a vzácné

1932-1934 PREISSOVÁ Gabriela, pseudonym Matylda
Dumontová (1862–1946), významná česká dramatička
a  spisovatelka,  vlastnoruční  podpis  na  portrétní
fotopohlednici  s  datací  +  lístek  s  10-řádkovým
rukopisem s podpisem; pěkný zachovalý stav

1920-1924 RAIS Karel Václav (1859–1926), významný
český  spisovatel,  vlastnoručně  psaný  3-stránkový
dopis  +  portrétní  fotopohlednice  s  podpisem;
zachovalé, zajímavé a hledané

1965  SEIFERT  Jaroslav  (1901–1986),  český  básník,
spisovatel,  novinář  a  překladatel,  nositel  Nobelovy
ceny za literaturu (1984); vlastnoručně psaný podpis s
datací  na  pozvánce  na  výstavu  Jana  Zrzavého;
bezvadné

1914-1950  SPISOVATELÉ  /  BÁSNÍCI  /  zajímavá
sestava  rukopisů  či  autografů  významných  českých
spisovatelů  a  básníků,  obsahuje:  Jiří  Mahen,  Otakar
Březina,  Pavel  Eisner,  Jan  Čarek,  Jakub  Deml,
Jaroslav  Durych,  Arnošt  Dvořák,  Jaroslav  Bednář;
pěkný zachovalý stav, jako celek zajímavé

Umělci | Artists

1903  ALEŠ  Mikoláš  (1852–1913),  významný  český
malíř  a  ilustrátor,  vlastnoručně  psaný  dopis
adresovaný  I.  Herrmannovi  s  plným podpisem;  velmi
dobrý stav, vzácné

1910  ČESKÉ  KVARTETO  /  čb  fotografie  malého
formátu  s  věnováním  a  podpisy  členů  Českého
kvarteta:  Josef  Suk,  Karel  Hoffmann,  Jiří  Herold  a
podpis  spoluzakladatele  profesora  Hanuše  Wihana;
pěkný zachovalý stav, dekorativní!

3613 (A5)

    800 Kč (34 €)

3614 (A5)

    2800 Kč (119 €)

3615 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3616 (A4)

    2000 Kč (85 €)

3617 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3618 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3619 (DR)  TIP

    30000 Kč (1277 €)
3620 (A5)

    500 Kč (21 €)
3621 (A5)

    700 Kč (30 €)
3622 (A5)  TIP

    6000 Kč (255 €)
3623 (A5)  TIP

    7000 Kč (298 €)
3624 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3625 (A4)  TIP

    5000 Kč (213 €)

3626 (A5)

    900 Kč (38 €)
3627 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3628 (A5)

    600 Kč (26 €)
3629 (A5)

    600 Kč (26 €)
3630 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3631 (A5)

    1000 Kč (43 €)

1897 FIBICHOVÁ Betty (1844-1901), významná česká
operní zpěvačka, manželka skladatele Zdeňka Fibicha;
vlastnoručně  psaný  1-stránkový  dopis  s  podpisem a
datací; velmi dobrý stav

1915  FUČÍK  Julius  (1872-1916),  český  hudební
skladatel  a  kapelník  vojenských  hudeb,  autor
světoznámého  Vjezdu  gladiátorů  a  Florentinského
pochodu, strýc Julia Fučíka (1903-1943), vlastnoručně
psaný  dopis  s  podpisem  na  hlavičkovém  papíru;
vzácné a hledané

1945  HÁJEK  Karel  (1900-1978),  československý
novinářský  fotograf  považovaný  za  zakladatele
moderní  české  fotoreportáže,  mj.  zhotovil  portréty
několika  čs.  prezidentů  a  reportáž z Norimberského
procesu, vlastnoruční podpis na fotopohlednici použité
jako novoroční přání, motivem je momentka Hermana
Göringa  před  Norimberským  tribunálem;  bezvadné,
velmi ojedinělé a zajímavé

1955  HODEK  Josef  ml.  (1888-1973),  český  malíř,
grafik  a  ilustrátor,  žák  a  přítel  Josefa  Váchala,
vlastnoručně psaný životopis s doprovodným dopisem,
celkem  3  strany  textu,  2x  podpis;  skvrnky,  drobná
natržení v okraji, jinak zachovalé, velmi zajímavé

1901  HYNAIS  Vojtěch  (1854-1925),  významný  český
malíř,  autor  současné  opony  Národního  divadla,
vlastnoručně  česky  psaný  3-stránkový  dopis  s
podpisem,  zajímavý  text;  bezvadný  stav,  vzácný,
ojediněle nabízený rukopis!

1911 KMOCH František (1848–1912), významný český
dirigent  a  skladatel  dechové  hudby;  vlastnoručně
psaný  dopis  s  podpisem  na  dopisní  zálepce,
adresováno  na  Mojmíra  Urbánka  (1873-1919),
proslulého  pražského  hudebního  nakladatele;  vzadu
stopy  po  původní  adjustaci  v  exponátu,  celkově  ale
pěkný zachovalý  stav,  Kmochovy rukopisy jsou  velmi
vzácné a hledané!

1941  KOKOSCHKA  Oskar  (1886–1980),  rakouský
malíř,  ilustrátor  a  grafik,  strojopisný  dopis  s
vlastnoručním  podpisem  adresovaný  prezidentu
Edvardu Benešovi v Londýně, v němž žádá Beneše o
patronát při  darování svého obrazu  "Pohled  na  záliv
Polperro"  do  Tate  Gallery,  doplněno  4-stránkovým
dopisem  K.B.  Balkovského  (s  podpisem)  prezidentu
Benešovi,  v  němž  blíže  vysvětluje  situaci,  vlepen
původní dopis Kokoschkovi od Tate Gallery; bezvadně
zachovalé, unikátní soubor, mimořádně zajímavé!

1926  KUBELÍK  Jan  (1880-1940),  český  houslový
virtuos  a  hudební  skladatel,  podpis  na  "sokolské"
pohlednici, navíc podepsán KUBELÍK Rafael Jeroným
(1914–1996); bezvadný stav

1902  KUBELÍK  Jan  (1880-1940),  český  houslový
virtuos  a  hudební  skladatel,  vlastnoruční  podpis  na
kabinetní  portrétní  fotografii;  pěkný  zachovalý  stav,
dekorativní

1922  KUBIN  Alfred  (1877-1959),  rakouský
expresionistický grafik, ilustrátor a spisovatel narozený
v Čechách, přední osobnost světového symbolismu a
expresionismu,  vlastnoruční  text  s  podpisem  na
autorské  pohlednici  s  motivem  vlastního  obrazu
"Nietzschesäule";  bezvadné,  přiložen  překlad  textu,
velmi  vzácný  a  hledaný  rukopis,  u  nás  poprvé  v
nabídce!

1931  MARTINŮ  Bohuslav  (1890-1959),  světově
proslulý  hudební  skladatel,  představitel  moderny,
vlastnoručně  psaná  partitura  s  podpisem  a  datací
(Paříž  1931)  na  lístku  papíru;  výborný  stav,  velmi
vzácný  a  těžko  dostupný  rukopis,  zde  navíc  s
partiturou, často chybí ve sbírkách!

MENZEL  Adolph  Friedrich  Erdmann  (1815-1905),
významný  německý  malíř,  vlastnoručně  psaný
3-strankový dopis malého formátu s podpisem; svisle
přeloženo,  jinak  bezvadný  stav,  vzácný  a  hledaný
rukopis!

1936 MUCHA Alfons (1860–1939), brožura Tři projevy
o  životě  a  díle  s  vlastnoručním  věnováním  a
podpisem,  včetně  grafického  portrétního  listu  s
reprodukcí podpisu; v originálním přebalu, vzácné

1905  MUCHA  Alfons  (1860–1939),  firemní  dopisní
obálka adresována na Alfonse Muchu, který v té době
bydlel  v  USA na  adrese  New York,  15  East  59  St.,
vzadu  ručně  psaná  adresa  a  drobná  kresba  hlavy,
může jít o rukopis umělce(!?); část obálky zastřižena

1895 NEDBAL Oskar (1874-1930), světoznámý český
hudební  skladatel,  dirigent  a  violista,  vlastnoručně
psaná  partitura  ("Humoreska")  s  datací  a  podpisem,
na lístku papíru; pěkný zachovalý stav, dekorativní a
vzácné

1911 NĚMEJC Augustin (1861-1938), významný český
malíř,  vlastnoručně  psaný  10-řádkový  dopis  s
podpisem; bezvadný stav

OBERLÄNDER Adolf (1845-1923), významný německý
malíř, vlastnoručně psaný 14-řádkový text s podpisem
na lístku kartónu; bezvadné

1943  SEKORA Ondřej (1899-1967),  významný český
spisovatel,  žurnalista,  kreslíř,  grafik,  ilustrátor,
vlastnoruční  podpis  na  strojopisném  dopise,  vč.
původní  obálky  s  vlastnoručně  psanou  zpáteční
adresou; pouze přeloženo, jinak bezvadné

1930-1950 SKLADATELÉ / Foerster, Poncar, Valdauf,
Schulhoff, Vacek, Vach, Vycpálek, Weinberger, Vačkář,
Vomáčka;  sestava  podpisů  významných  českých
hudebních  skladatelů  s  krátkými  partiturami,  jako
celek zajímavé



146
3632 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3633 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

3634 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3635 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3636 (A5)

    700 Kč (30 €)

3637 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3638 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3639 (A5)

    600 Kč (26 €)
3640 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3641 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3642 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3643 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3644 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3645 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3646 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3647 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3648 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3649 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3650 (A5)

    900 Kč (38 €)

3651 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

1931-1935  SKLADATELÉ  /  Vítězslav  Novák,  Václav
Talich,  Otakar  Odstrčil;  sestava  3  menších  partitur
významných českých skladatelů  s podpisy, na lístcích
papíru, pěkný stav

1924  SUK  Josef  (1874-1935),  významný  český
hudební  skladatel,  houslista  a  pedagog,  žák  a  zeť
Antonína  Dvořáka;  karta  s  portrétní  fotopohlednicí  s
vlastnoručně  psaným věnováním a celým podpisem s
datací; pěkný stav, mimořádně dekorativní!

1909 ÚPRKA František (1868–1929), významný český
sochař,  vlastnoruční  podpis  na  pohlednici,  dále
připojeny  spolupodpisy  polských  umělců:  významný
polský malíř  W. Kossak, polský muzikolog a  hudební
historik  A.  Chybiński,  francouzsko-polský  malíř  L.  F.
Kowalski, polský malíř  a grafik S. Filipkiewicz a další;
pěkně zachovalé a zajímavé

1946  VEJVODA Jaromír  (1902-1988),  český hudební
skladatel  a  kapelník,  autor  světoznámé  polky  Škoda
lásky; vlastnoruční podpis s částí partitury, podpisem
a datací; pěkný stav, dekorativní a hledané

1904  ZVĚŘINA  František  Bohumír  (1835-1908),
významný český malíř působící ve Vídni, vlastnoručně
česky  psaný  3-stránkový  dopis  s  podpisem;  křížem
přeloženo, zachovalé a zajímavé

Herci, zpěváci | Actors, Singers

BAAROVÁ Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých  hereček,  čb  portrétní  fotopohlednice
(neobvyklá civilní) s celým podpisem; pěkný zachovalý
stav, hledané

BAAROVÁ Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých hereček, čb portrétní fotopohlednice s celým
podpisem,  ateliér  Ströminger;  pěkný  zachovalý  stav,
hledané

1906-1908  BUDIL  Vendelín  (1847-1928),  proslulý
český herec, režisér a divadelní ředitel; sestava 2 čb
portrétních  fotopohlednic  s  podpisem a  vlastnoručně
psaným textem na adresní straně; dekorativní

1931 BURIAN Vlasta (1891–1962), král komiků, herec,
sportovec,  režisér,  spisovatel  a  imitátor,  vlastnoruční
podpis na čb portrétní fotopohlednici;  zlomený růžek,
celkově ale zachovalé a hledané

1935?  BURIAN  Vlasta  (1891–1962),  král  komiků,
herec,  sportovec,  režisér,  spisovatel  a  imitátor,
vlastnoruční  podpis  na  větší  čb  portrétní  fotografii,
ateliér  Balzar;  vzadu  stopy  po  původní  adjustaci,
celkově ale pěkný zachovalý stav, dekorativní

1908  DESTINNOVÁ  Emma  (1878–1930)  (Emilie
Kittlová),  světoznámá  česká  operní  pěvkyně;  podpis
na  velkoformátové  čb  portrétní  fotografii  s
vlastnoručně  psaným  věnováním  s  datací  a  celým
podpisem; vzadu stopy po adjustaci, celkově ale velmi
pěkný  a  zachovalý  stav,  mimořádně  dekorativní,
vhodné do každého exponátu!

1935?-1937 FERBASOVÁ Věra (1913–1976), jedna z
nejslavnějších  českých  hereček,  sestava  dvou
portrétních  fotopohlednic  s  podpisy,  obě  ateliér
Ströminger; hledané

1964 FITZGERALD Ella (1917-1996), slavná americká
jazzová zpěvačka; podpis na čb fotografii s datem

1966 HAAS Hugo (1901-1967), významný český herec
a  režisér,  vlastnoruční  podpis  s  věnováním  na
portrétní  fotografii  většího  formátu;  drobná  patina  a
vzadu stopy po původní adjustaci, hledané

1926  HERCI  /  pohlednice  zaslaná  z  Itálie  se
spolupodpisy  čs.  herců:  Jára  Kohout  (1904-1994),
Ferenc  Futurista  (1891-1947)  a  Andula  Tichá
(1906-1989); pěkně zachovalé, zajímavé

HERCI  /  sestava  5  portrétních  fotopohlednic  a
fotografií s podpisy slavných českých herců: Jaroslav
Marvan, Ladislav Pešek, František Filipovský, Theodor
Pištěk  a  František  Smolík;  2x  stopy  po  adjustaci,
celkově ale dobrý stav, zajímavý set

HEREČKY  /  Lída  Baarová,  Adina  Mandlová,  Věra
Ferbasová a Jiřina Štěpničková, sestava 4 portrétních
fotopohlednic  s  podpisy  slavných  českých  hereček,
vše  ateliér  Ströminger;  celkově  pěkný  stav,  krásný
set!

HEREČKY  /  zajímavá  sestava  9  portrétních
fotopohlednic  s  podpisy  slavných  českých  hereček:
Jiřina Šejbalová, Jiřina Štěpničková, Růžena Nasková,
Zdeňka  Baldová,  Jana  Brejchová,  Otýlie  Beníšková,
Jarmila  Kronbauerová,  Marie  Hübnerová,  Anna
Sedláčková; jako celek zajímavé

1943  HÖGER  Karel  (1909-1977),  významný  český
filmový  a  divadelní  herec;  sestava  5  různých
portrétních  fotopohlednic  s  podpisy,  jako  celek
zajímavé

1940  MANDLOVÁ Adina  (1910–1991),  slavná  česká
filmová herečka, portrétní fotopohlednice s podpisem,
ateliér Ströminger; pěkný stav, hledané



147
3632 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3633 (A5)  TIP

    2200 Kč (94 €)

3634 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3635 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3636 (A5)

    700 Kč (30 €)

3637 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3638 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3639 (A5)

    600 Kč (26 €)
3640 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3641 (A4)  TIP

    4000 Kč (170 €)
3642 (A3s|)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3643 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3644 (A5)

    1500 Kč (64 €)

3645 (A4)

    1500 Kč (64 €)

3646 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3647 (A5)

    1000 Kč (43 €)

3648 (A5)  TIP

    3000 Kč (128 €)

3649 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3650 (A5)

    900 Kč (38 €)

3651 (A5)  TIP

    1600 Kč (68 €)

1931-1935  SKLADATELÉ  /  Vítězslav  Novák,  Václav
Talich,  Otakar  Odstrčil;  sestava  3  menších  partitur
významných českých skladatelů  s podpisy, na lístcích
papíru, pěkný stav

1924  SUK  Josef  (1874-1935),  významný  český
hudební  skladatel,  houslista  a  pedagog,  žák  a  zeť
Antonína  Dvořáka;  karta  s  portrétní  fotopohlednicí  s
vlastnoručně  psaným věnováním a celým podpisem s
datací; pěkný stav, mimořádně dekorativní!

1909 ÚPRKA František (1868–1929), významný český
sochař,  vlastnoruční  podpis  na  pohlednici,  dále
připojeny  spolupodpisy  polských  umělců:  významný
polský malíř  W. Kossak, polský muzikolog a  hudební
historik  A.  Chybiński,  francouzsko-polský  malíř  L.  F.
Kowalski, polský malíř  a grafik S. Filipkiewicz a další;
pěkně zachovalé a zajímavé

1946  VEJVODA Jaromír  (1902-1988),  český hudební
skladatel  a  kapelník,  autor  světoznámé  polky  Škoda
lásky; vlastnoruční podpis s částí partitury, podpisem
a datací; pěkný stav, dekorativní a hledané

1904  ZVĚŘINA  František  Bohumír  (1835-1908),
významný český malíř působící ve Vídni, vlastnoručně
česky  psaný  3-stránkový  dopis  s  podpisem;  křížem
přeloženo, zachovalé a zajímavé

Herci, zpěváci | Actors, Singers

BAAROVÁ Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých  hereček,  čb  portrétní  fotopohlednice
(neobvyklá civilní) s celým podpisem; pěkný zachovalý
stav, hledané

BAAROVÁ Lída  (1914-2000),  jedna  z nejslavnějších
českých hereček, čb portrétní fotopohlednice s celým
podpisem,  ateliér  Ströminger;  pěkný  zachovalý  stav,
hledané

1906-1908  BUDIL  Vendelín  (1847-1928),  proslulý
český herec, režisér a divadelní ředitel; sestava 2 čb
portrétních  fotopohlednic  s  podpisem a  vlastnoručně
psaným textem na adresní straně; dekorativní

1931 BURIAN Vlasta (1891–1962), král komiků, herec,
sportovec,  režisér,  spisovatel  a  imitátor,  vlastnoruční
podpis na čb portrétní fotopohlednici;  zlomený růžek,
celkově ale zachovalé a hledané

1935?  BURIAN  Vlasta  (1891–1962),  král  komiků,
herec,  sportovec,  režisér,  spisovatel  a  imitátor,
vlastnoruční  podpis  na  větší  čb  portrétní  fotografii,
ateliér  Balzar;  vzadu  stopy  po  původní  adjustaci,
celkově ale pěkný zachovalý stav, dekorativní

1908  DESTINNOVÁ  Emma  (1878–1930)  (Emilie
Kittlová),  světoznámá  česká  operní  pěvkyně;  podpis
na  velkoformátové  čb  portrétní  fotografii  s
vlastnoručně  psaným  věnováním  s  datací  a  celým
podpisem; vzadu stopy po adjustaci, celkově ale velmi
pěkný  a  zachovalý  stav,  mimořádně  dekorativní,
vhodné do každého exponátu!

1935?-1937 FERBASOVÁ Věra (1913–1976), jedna z
nejslavnějších  českých  hereček,  sestava  dvou
portrétních  fotopohlednic  s  podpisy,  obě  ateliér
Ströminger; hledané

1964 FITZGERALD Ella (1917-1996), slavná americká
jazzová zpěvačka; podpis na čb fotografii s datem

1966 HAAS Hugo (1901-1967), významný český herec
a  režisér,  vlastnoruční  podpis  s  věnováním  na
portrétní  fotografii  většího  formátu;  drobná  patina  a
vzadu stopy po původní adjustaci, hledané

1926  HERCI  /  pohlednice  zaslaná  z  Itálie  se
spolupodpisy  čs.  herců:  Jára  Kohout  (1904-1994),
Ferenc  Futurista  (1891-1947)  a  Andula  Tichá
(1906-1989); pěkně zachovalé, zajímavé

HERCI  /  sestava  5  portrétních  fotopohlednic  a
fotografií s podpisy slavných českých herců: Jaroslav
Marvan, Ladislav Pešek, František Filipovský, Theodor
Pištěk  a  František  Smolík;  2x  stopy  po  adjustaci,
celkově ale dobrý stav, zajímavý set

HEREČKY  /  Lída  Baarová,  Adina  Mandlová,  Věra
Ferbasová a Jiřina Štěpničková, sestava 4 portrétních
fotopohlednic  s  podpisy  slavných  českých  hereček,
vše  ateliér  Ströminger;  celkově  pěkný  stav,  krásný
set!

HEREČKY  /  zajímavá  sestava  9  portrétních
fotopohlednic  s  podpisy  slavných  českých  hereček:
Jiřina Šejbalová, Jiřina Štěpničková, Růžena Nasková,
Zdeňka  Baldová,  Jana  Brejchová,  Otýlie  Beníšková,
Jarmila  Kronbauerová,  Marie  Hübnerová,  Anna
Sedláčková; jako celek zajímavé

1943  HÖGER  Karel  (1909-1977),  významný  český
filmový  a  divadelní  herec;  sestava  5  různých
portrétních  fotopohlednic  s  podpisy,  jako  celek
zajímavé

1940  MANDLOVÁ Adina  (1910–1991),  slavná  česká
filmová herečka, portrétní fotopohlednice s podpisem,
ateliér Ströminger; pěkný stav, hledané

3652 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3653 (A5)

    1200 Kč (51 €)
3654 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3655 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3656 (A4)

    1000 Kč (43 €)
3657 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3658 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3659 (A5)

    800 Kč (34 €)

3660 (A5)

    700 Kč (30 €)

3661 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3662 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)

3663 (A4)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3664 (A4)

    1000 Kč (43 €)

3665 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3666 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3667 (A5)

    800 Kč (34 €)
3668 (A5)  TIP

    1000 Kč (43 €)
3669 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3670 (A5)  TIP

    2400 Kč (102 €)
3671 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)

1942  MANDLOVÁ Adina  (1910–1991),  slavná  česká
filmová herečka, čb fotografie většího formátu z filmu
Noční motýl (1941) s vlastnoručně psaným věnováním
a podpisem "Adina" s datací; vzadu stopy po původní
adjustaci,  celkově  velmi  pěkný  stav,  hledané  a
dekorativní

1906-1917  MAŘÁK  Otakar  (1872-1939),  významný
český operní zpěvák, sestava 10 různých portrétních
fotopohlednic s podpisy, mj. 2x ateliér Langhans; jako
celek zajímavé

1973 MAX SCHMELING (1905-2005), ikona světového
boxu  a  ANNY  ONDRA  (Anna  Sophie  Ondráková
1902-1987),  slavná  česká  herečka,  podpisy  obou
manželů na čb fotopohlednici; hledané

NASKOVÁ  Růžena  (1884–1960),  česká  herečka,
národní umělkyně; ojedinělá sestava 10ks portrétních
fotopohlednic  a  fotografií  s  podpisy,  celkově  pěkná
kvalita, jako celek zajímavé

OPERA  /  sestava  11  portrétních  fotopohlednic  či
fotografií  s  podpisy  významných  českých  operních
pěvkyň: Tauberová, Šlechtová, Dostálová, Podvalová,
Nordenová,  Morfová,  Zíková,  Kejřová,  Urbanová,
Hanzalíková a Kodetová; jako celek zajímavé, celkově
pěkný stav

PIVEC Jan (1907-1980), slavný český herec, sestava
4  portrétních  fotopohlednic  s  podpisy  +  2x
vlastnoručně  psaný lístek s podpisem + 3x fotografie
bez podpisu; zajímavá sestava

SEDLÁČKOVÁ Andula (1887–1967), významná česká
divadelní  a  filmová  herečka,  první  česká  filmová
hvězda;  ojedinělá  sestava  10ks  různých  portrétních
fotopohlednic s podpisy; stopy po původní adjustaci

SKUPA  Josef  (1892–1957),  český  loutkoherec,
zakladatel  Divadla  Spejbla  a  Hurvínka;  vlastnoruční
podpis na fotopohlednici, ateliér V. J. Krýsa, zajímavé

1939-1964  TAUBEROVÁ  Marie  (1911-2003),
významná  česká  operní  pěvkyně,  sopranistka
Národního  divadla  v  Praze;  sestava  7  různých
portrétních  fotopohlednic  a  fotografií  s  podpisy,  jako
celek zajímavé

1934  VOJTA Jaroslav  (1888-1970),  významný  český
herec,  velkoformátová  čb  fotografie  s  filmu  "Řeka" s
věnováním  a  podpisem,  ateliér  Ströminger;  vzadu
stopy po původní adjustaci, celkově velmi pěkný stav,
dekorativní

1972  WERICH Jan  (1905-1980),  filmový  i  divadelní
herec  a  spisovatel,  malá  portrétní  fotopohlednice  s
podpisem a datací; pěkný stav, hledané

1963  WERICH Jan  (1905-1980),  filmový  i  divadelní
herec  a  spisovatel,  vlastnoručně  psaný  dopis  s
podpisem,  adresováno  na  ČST  Ostrava;  vodorovně
přeloženo, 2x otvor po děrovačce, celkově pěkný stav,
hledané

1928-1941  ZÍTEK  Vilém  (1890–1956),  významný
český  operní  pěvec,  sestava  5  různých  portrétních
fotopohlednic  (z  toho  2x  Drtikol)  a  1  fotografie  s
podpisy; dobrý zachovalý stav, jako celek zajímavé

Sportovci | Sportsmen

1939 FOTBAL / SLAVIA PRAHA / pohlednice zaslaná
ze  soustředění týmu Slavia  Praha v Curychu v roce
1939  s  podpisy  hráčů:  Fikejs,  Kubát,  Hakl,  Vyskočil,
Lemberk atd.; zachovalé a vzácné

1946  FRIŠTENSKÝ  Gustav  (1879–1957),  český
zápasník,  vlastnoruční  podpis  na  strojopisně  psané
dopisnici,  doplněno  o  pohlednici  bez  podpisu;
zachovalý stav

1998 HAŠEK Dominik (*1965), český hokejista, obálka
1. dne FDC a aršík ZOH Nagano, vše s vlastnoručním
podpisem; bezvadné

1983  HOKEJ  /  Cena  Izvestijí  1983  /  pohlednice
zaslaná  do  ČSR  s  podpisy  reprezentantů,  mj.  Lála,
Benák,  Rosol,  Hrdina,  Chalupa,  Růžička  atd.;
zachovalý stav, hledané

1947  HOKEJ  /  čb  fotopohlednice  (zimní  stadion
Davos)  zaslaná  z  Turnaje  tří  národů  s  podpisy
československých  reprezentantů:  mj.  Jirka,  Stibor,
Buckna, Bubník, Zábrodský, Konopásek atd.; hledané
a velmi vzácné

1955  HOKEJ  /  MS  1955  NĚMECKO  /  čb
fotopohlednice  vydaná  k  MS  zaslaná  do  ČSR  s
podpisy československých  reprezentantů,  mj.  Bubník,
Vidlák,  Bacílek,  Pantůček,  Hajšman,  Bartoň,  Sedlák
atd.; pěkný stav, velmi hledané

1987 HOKEJ / MS 1987 VÍDEŇ /  pohlednice zaslaná
do  Československa  s  podpisy  reprezentantů  jako:
Lang,  Hašek,  Božík,  Hrdina,  Dolana,  Rosol,  Doležal,
Růžička atd.; svislý ohyb, hledané



148
3672 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
3673 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3674 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)
3675 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3676 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
3677 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3678 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3679 (A5)

    900 Kč (38 €)

3680 (A5)

    700 Kč (30 €)

3681 (A5)

    500 Kč (21 €)
3682 (A5)

    700 Kč (30 €)

3683 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3684 (A5)

    600 Kč (26 €)
3685 (A5)

    500 Kč (21 €)

3686 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3687 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3688 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3689 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3690 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3691 (O4)

    1000 Kč (43 €)

3692 (K)

    3000 Kč (128 €)
3693 (DR)  TIP

    19000 Kč (809 €)

1937  HOKEJ  /  MS  LONDÝN 1937  /  pohlednice  s
podpisy čs. reprezentantů: mj. Troják, Modrý, Kučera,
Maleček, Košek atd.; zachovalé, velmi hledané

1973  HOKEJ  /  MS  MOSKVA  1973  /  pohlednice
zaslaná  z  mistrovství  světa  s  podpisy
československých  reprezentantů:  mj.  Farda,  Kužela,
Pospíšil, Holeček, Paleček, Štastný, Kochta atd.; velmi
pěkně zachovalé, hledané

1986 HOKEJ / pohlednice zaslaná do Československa
z  turnaje  v  Moskvě  s  podpisy  reprezentantů  jako:
Hrdina,  Růžička,  Doležal,  Božík  atd.;  bezvadné,
dekorativní, hledané

1949 HOKEJ / pohlednice zaslaná z Davosu s podpisy
čs.  reprezentantů:  mj.  Konopásek,  Bubník,  Jirka,
Stibor, Troják atd.; zachovalé, hledané

1961  HOKEJ  /  pohlednice  zaslaná  z  mezistátního
přátelského zápasu ČSR reprezentace ve Stockholmu
s  podpisy  hráčů,  mj.  Dolana,  Mikoláš,  Černý,  Tikal,
Prošek,  Golonka  atd.;  bezvadný  stav,  hledané  a
vzácné

1953 HOKEJ / pohlednice zaslaná z Moskvy s podpisy
československých hokejových reprezentantů (přátelský
zápas  se  SSSR),  mj.  Bacílek,  Gut,  Václav  Bubník,
Vidlák, Sekyra, Danda atd.; zachovalé, hledané

1954  HOKEJ /  pohlednice  zaslaná  z Oslo  s  podpisy
československých  reprezentantů  z  mezistátního
přátelského  utkání,  mj.  podpisy  hráčů:  Bubník,
Bacílek, Jendek, Pantůček, Šinágl atd.; bezvadný stav,
hledané

1936  KOŽELUH  Karel  (1895–1950),  sportovec,
reprezentant ČSR v tenise, ledním hokeji a fotbale, od
roku  2006  členem Mezinárodní  tenisové  síně  slávy,
vlastnoruční podpis na kartě na autogramy; hledané

1920  LOH  ANTVERPY  1920  /  PLAVCI  A  VODNÍ
PÓLISTÉ / sestava 3 pohlednic z olympijských her  v
Antverpách,  zaslány  účastníkem Emanuelem Prüllem
(1896-1980, čs. akademický malíř  a grafik, sportovec
–  plavec,  za  Protektorátu  odbojář  vězněný  v
Mauthausenu),  připojeny  spolupodpisy  mj.  V.
Bucháček, J. Hora, F. Franěk, E. Girl,  A. Hrášek aj.;
velmi pěkně zachovalé

1970  RAŠKA  Jiří  (1941-2012),  olympijský  vítěz  ve
skoku  na  lyžích  +  RÝGL  Ladislav  (1972-),  český
sdruženář,  účastník  OH;  sestava  dvou  pohlednic  s
podpisy

1973  TENIS /  obálka  FDC s  vlastnoručními  podpisy
tenistů:  KODEŠ  Jan,  PÁLA  František,  NEWCOMBE
John, ANDERSON Mal, LAVER Rod, ROSEWALL Ken
a další; velmi pěkně zachovalé

Kosmonauti | Astronauts

1968-1980 REMEK (2x), TITOV, KOMAROV, VOLKOV,
LEONOV / sestava pohlednic a FDC s podpisy; pěkný
celek, hledané

1979 REMEK Vladimír (*1948), jediný československý
kosmonaut, podpis na FDC; bezvadné

1978 REMEK Vladimír (*1948), jediný československý
kosmonaut,  podpis  na  lístku  s  příležitostnou  zn.  a
otisky PR; bezvadné

SESTAVA  /  7  pamětních  obálek  a  celin  s  podpisy
sovětských  kosmonautů:  Nikolajev,  Popovič,  Titov;
bezvadné, jako celek zajímavé

1965  SSSR  /  GAGARIN Jurij  (1934-1968),  sovětský
kosmonaut, první člověk ve vesmíru, v lodi Vostok 1
obletěl  v  roce  1961  Zemi;  vlastnoruční  podpis  na
zadní  straně  čb  fotografie  s  vylepenými  ČSR
známkami; bezvadné a vzácné!

1962  SSSR  /  NIKOLAJEV  Andrijan  (1929-2004)  +
POPOVIČ  Pavel (1930-2009),  sovětští  kosmonauté  z
programů  Vostok  3  a  Vostok  4;  sestava  dvou
pamětních obálek s podpisy

1973  SSSR  /  TĚREŠKOVOVÁ  Valentina  (1937-)  +
BYKOVSKIJ  Valerij  Fedorovič  (1934-),  sovětští
kosmonauté; podpisy na pamětní obálce s vylepenými
zn. SSSR; hledané!

Ostatní | Others

1890  HLÁVKA  Josef  (1831-1908),  významný  český
architekt,  stavební  podnikatel  a  politik,  významný
mecenáš  v  období  vrcholného  období  Národního
obrození,  vlastnoručně  psaný  dvoustránkový  malý
dopis s podpisem, zachovalý stav, hledané

1950-2000  [SBÍRKY]  sestava  21ks  dokumentů  s
podpisy  různých  osobností,  mj.  J.  Winter  -  Neprakta
(3x  autorské  PF),  Otomar  Krejča  a  Karel  Kraus,
Stanislav  Budín,  Jiří  Dienstbier  st.,  Alfréd  Radok aj.;
pěkně zachovalé, zajímavý soubor

1900-1980  [SBÍRKY]  sestava  různých  dokumentů,
dopisů  a  další  korespondence  z  pozůstalosti
vydavatele Eduarda Beauforta a Miroslavy Tománové,
obsahuje mj. podpisy či rukopisy: Mary Cavanová, Jan
Pivec, Karel Groš (1865-1938), Otakar Odstrčil, Josef
Svatopluk  Machar,  Renata  Tyršová,  Ignát  Hermann,
ministr  kultury Milan Klusák, předseda vlády Lubomír
Štrougal atd.; jako celek zajímavé

1929  EARHART  Amelia  (1897-1937);  legendární
americká  letkyně,  jako  první  žena  přeletěla  Atlantik,
nezvěstná  od  jejího  letu  přes  Tichý  oceán  dne  2.7.
1937; vlastnoruční podpis na malém portrétu (kresba
tuší), datum 11/26/29; takřka unikátní autograf klíčové
osobnosti dějin světového letectví!

KONEC AUKCE | END OF AUCTION



3672 (A5)  TIP

    2600 Kč (111 €)
3673 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3674 (A5)  TIP

    1700 Kč (72 €)
3675 (A5)  TIP

    1500 Kč (64 €)
3676 (A5)  TIP

    1800 Kč (77 €)
3677 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)
3678 (A5)  TIP

    2000 Kč (85 €)

3679 (A5)

    900 Kč (38 €)

3680 (A5)

    700 Kč (30 €)

3681 (A5)

    500 Kč (21 €)
3682 (A5)

    700 Kč (30 €)

3683 (A5)

    1500 Kč (64 €)
3684 (A5)

    600 Kč (26 €)
3685 (A5)

    500 Kč (21 €)

3686 (A5)

    2000 Kč (85 €)
3687 (A5)  TIP

    10000 Kč (426 €)

3688 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3689 (A5)

    2000 Kč (85 €)

3690 (A5)

    1000 Kč (43 €)
3691 (O4)

    1000 Kč (43 €)

3692 (K)

    3000 Kč (128 €)
3693 (DR)  TIP

    19000 Kč (809 €)

1937  HOKEJ  /  MS  LONDÝN 1937  /  pohlednice  s
podpisy čs. reprezentantů: mj. Troják, Modrý, Kučera,
Maleček, Košek atd.; zachovalé, velmi hledané

1973  HOKEJ  /  MS  MOSKVA  1973  /  pohlednice
zaslaná  z  mistrovství  světa  s  podpisy
československých  reprezentantů:  mj.  Farda,  Kužela,
Pospíšil, Holeček, Paleček, Štastný, Kochta atd.; velmi
pěkně zachovalé, hledané

1986 HOKEJ / pohlednice zaslaná do Československa
z  turnaje  v  Moskvě  s  podpisy  reprezentantů  jako:
Hrdina,  Růžička,  Doležal,  Božík  atd.;  bezvadné,
dekorativní, hledané

1949 HOKEJ / pohlednice zaslaná z Davosu s podpisy
čs.  reprezentantů:  mj.  Konopásek,  Bubník,  Jirka,
Stibor, Troják atd.; zachovalé, hledané

1961  HOKEJ  /  pohlednice  zaslaná  z  mezistátního
přátelského zápasu ČSR reprezentace ve Stockholmu
s  podpisy  hráčů,  mj.  Dolana,  Mikoláš,  Černý,  Tikal,
Prošek,  Golonka  atd.;  bezvadný  stav,  hledané  a
vzácné

1953 HOKEJ / pohlednice zaslaná z Moskvy s podpisy
československých hokejových reprezentantů (přátelský
zápas  se  SSSR),  mj.  Bacílek,  Gut,  Václav  Bubník,
Vidlák, Sekyra, Danda atd.; zachovalé, hledané

1954  HOKEJ /  pohlednice  zaslaná  z Oslo  s  podpisy
československých  reprezentantů  z  mezistátního
přátelského  utkání,  mj.  podpisy  hráčů:  Bubník,
Bacílek, Jendek, Pantůček, Šinágl atd.; bezvadný stav,
hledané

1936  KOŽELUH  Karel  (1895–1950),  sportovec,
reprezentant ČSR v tenise, ledním hokeji a fotbale, od
roku  2006  členem Mezinárodní  tenisové  síně  slávy,
vlastnoruční podpis na kartě na autogramy; hledané

1920  LOH  ANTVERPY  1920  /  PLAVCI  A  VODNÍ
PÓLISTÉ / sestava 3 pohlednic z olympijských her  v
Antverpách,  zaslány  účastníkem Emanuelem Prüllem
(1896-1980, čs. akademický malíř  a grafik, sportovec
–  plavec,  za  Protektorátu  odbojář  vězněný  v
Mauthausenu),  připojeny  spolupodpisy  mj.  V.
Bucháček, J. Hora, F. Franěk, E. Girl,  A. Hrášek aj.;
velmi pěkně zachovalé

1970  RAŠKA  Jiří  (1941-2012),  olympijský  vítěz  ve
skoku  na  lyžích  +  RÝGL  Ladislav  (1972-),  český
sdruženář,  účastník  OH;  sestava  dvou  pohlednic  s
podpisy

1973  TENIS /  obálka  FDC s  vlastnoručními  podpisy
tenistů:  KODEŠ  Jan,  PÁLA  František,  NEWCOMBE
John, ANDERSON Mal, LAVER Rod, ROSEWALL Ken
a další; velmi pěkně zachovalé

Kosmonauti | Astronauts

1968-1980 REMEK (2x), TITOV, KOMAROV, VOLKOV,
LEONOV / sestava pohlednic a FDC s podpisy; pěkný
celek, hledané

1979 REMEK Vladimír (*1948), jediný československý
kosmonaut, podpis na FDC; bezvadné

1978 REMEK Vladimír (*1948), jediný československý
kosmonaut,  podpis  na  lístku  s  příležitostnou  zn.  a
otisky PR; bezvadné

SESTAVA  /  7  pamětních  obálek  a  celin  s  podpisy
sovětských  kosmonautů:  Nikolajev,  Popovič,  Titov;
bezvadné, jako celek zajímavé

1965  SSSR  /  GAGARIN Jurij  (1934-1968),  sovětský
kosmonaut, první člověk ve vesmíru, v lodi Vostok 1
obletěl  v  roce  1961  Zemi;  vlastnoruční  podpis  na
zadní  straně  čb  fotografie  s  vylepenými  ČSR
známkami; bezvadné a vzácné!

1962  SSSR  /  NIKOLAJEV  Andrijan  (1929-2004)  +
POPOVIČ  Pavel (1930-2009),  sovětští  kosmonauté  z
programů  Vostok  3  a  Vostok  4;  sestava  dvou
pamětních obálek s podpisy

1973  SSSR  /  TĚREŠKOVOVÁ  Valentina  (1937-)  +
BYKOVSKIJ  Valerij  Fedorovič  (1934-),  sovětští
kosmonauté; podpisy na pamětní obálce s vylepenými
zn. SSSR; hledané!

Ostatní | Others

1890  HLÁVKA  Josef  (1831-1908),  významný  český
architekt,  stavební  podnikatel  a  politik,  významný
mecenáš  v  období  vrcholného  období  Národního
obrození,  vlastnoručně  psaný  dvoustránkový  malý
dopis s podpisem, zachovalý stav, hledané

1950-2000  [SBÍRKY]  sestava  21ks  dokumentů  s
podpisy  různých  osobností,  mj.  J.  Winter  -  Neprakta
(3x  autorské  PF),  Otomar  Krejča  a  Karel  Kraus,
Stanislav  Budín,  Jiří  Dienstbier  st.,  Alfréd  Radok aj.;
pěkně zachovalé, zajímavý soubor

1900-1980  [SBÍRKY]  sestava  různých  dokumentů,
dopisů  a  další  korespondence  z  pozůstalosti
vydavatele Eduarda Beauforta a Miroslavy Tománové,
obsahuje mj. podpisy či rukopisy: Mary Cavanová, Jan
Pivec, Karel Groš (1865-1938), Otakar Odstrčil, Josef
Svatopluk  Machar,  Renata  Tyršová,  Ignát  Hermann,
ministr  kultury Milan Klusák, předseda vlády Lubomír
Štrougal atd.; jako celek zajímavé

1929  EARHART  Amelia  (1897-1937);  legendární
americká  letkyně,  jako  první  žena  přeletěla  Atlantik,
nezvěstná  od  jejího  letu  přes  Tichý  oceán  dne  2.7.
1937; vlastnoruční podpis na malém portrétu (kresba
tuší), datum 11/26/29; takřka unikátní autograf klíčové
osobnosti dějin světového letectví!

KONEC AUKCE | END OF AUCTION

Největší setkání sběratelů ve 
střední a východní Evropě 

pá 8. – so 9. září 2023
čt  7 .  září  –  odpoledne pro obchodníky

výstaviště PVA EXPO Praha
www.sberatel.info

Zdarma 

oceňování

sbírek!

on-line partner
generální partner partner

POŠTOVNÍ ZNÁMKY / MINCE / BANKOVKY / MEDAILE / POHLEDNICE / CENNÉ PAPÍRY

26. ročník mezinárodního veletrhu 
poštovních známek, mincí, bankovek, 

pohlednic, minerálů a dalšího sběratelství

   

 

hotel Olympik**** Congres
s, 

Pr
ah

aVÁN
OČN

ÍN
O

VÝ
 ROČNÍK!

24. – 25. listopadu 2
02

3

SBE ̌ RATELÉ VŠECHOBORŮ, SPOJTE SE!

R.
 S

ed
lá

k 
20

21

inzerát - podzim A4.indd   1inzerát - podzim A4.indd   1 08.02.2023   12:45:4608.02.2023   12:45:46



1 
OSOBNĚ / PERSONALLY:
Zúčastněte se aukce v našem aukčním sále v Praze v ulici Dejvická 9.

Visit our auction hall on address: Prague 6, Dejvická 9.

2
burdaLIVEBidding:   
Náš originální software burdaLIVEBidding Vám umožňuje zúčastnit se živě 
aukce z pohodlí vašeho domova prostřednictvím internetu, více informací na 
následující straně.

Participate comfortably in the Public auctions from your home or office – live 
on the internet, visit our website www.burda-auction.com and try our simulator 
and get familiar with easy handling of online bidding (also see next page).

3
ONLINE: 
Pošlete nám Váš příkaz přes internetové rozhraní z katalogu na webu.

Send us your bids directly from our website.

E-MAIL: 
Pošlete Váš příkaz na adresu info@burda-auction.com .

Send us your bids by email to info@burda-auction.com.

4
PÍSEMNÝ PŘÍKAZ / WRITTEN BIDS:
 Vyplňte Písemný příkaz z tištěného katalogu a zašlete jej na adresu: Burda 
Auction, s.r.o., Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6. 

Send us fulfilled written bids to address Burda Auction, s.r.o., Dejvická 306/9, 
160 00 Praha 6, Czech Republic. 

5
TELEFON / TELEPHONE: 
+420 774 567 940 | +420 233 313 653 
Tuto službu je nutno sjednat předem do konce uzávěrky příjmu písemných pří-
kazů. Během aukce Vás budeme kontaktovat na Vámi určené telefonní číslo  
a své příkazy budete zadávat přímo našemu operátorovi. Tato služba je zdarma  
u položek se souhrnnou vyvolávací cenou nad 10.000 Kč. Můžete rovněž kontak-
tovat nezávislé agenty (placená služba). 

Arrange your telephone bidding through our operator at least on the day prior  
to the day of auction. Our operator will contact you and you can bid during 
the auction. Telephone bids will be accepted only from 10.000 CZK onwards.  
Our service is free of charge. Or you can contact auction agents (paid service).
*Mgr. David Kopřiva: +420 774 261 036 
*RNDr. Miloš Hauptman: +420 602 366 437

1

2

3

4

5

Možnosti účasti v aukci / How to participate in the auction



burdaLIVEBidding

Vyzkoušejte náš prvotřídní software burdaLIVEBidding a zúčastněte se aukce 
„živě“ z pohodlí vašeho domova nebo kanceláře prostřednictvím internetu.

1. Navštivte naše internetové stránky burda-auction.com a zaregistrujte se    
 (odkaz REGISTRACE).
2. Po registraci si nezávazně vyzkoušejte náš  burdaLIVEBidding
  simulátor a objevte skvělé možnosti našeho softwaru.
3. Nejpozději jeden den před začátkem aukce odešlete požadavek pro dražbu     
 přes  burdaLIVEBidding. Po schválení obdržíte potvrzovací email. 
4. Přihlaste se na svůj vytvořený účet a zúčastněte se aukce jako byste byli   
 přímo na sále 

Více informací naleznete na našich stránkách www.burda-auction.com

Kompletní katalog v elektronické podobě včetně vyobrazení všech položek 
a také průběžné výsledky naleznete na www.burda-auction.com, kde 
je možné se zaregistrovat a veškeré údaje o výsledcích získávat přímo  
z „Osobní sekce“. 

Registrovaným účastníkům aukce a všem, kteří mají zadanou e-mailovou adresu, 
nebudeme výsledky dražby zasílat poštou. Tuto informaci si sami najdou buď ve 
své „Osobní sekci“ na našem webu nebo v e-mailu. 
Po zveřejnění výsledkové listiny je možné ihned objednávat neprodané položky        
za vyvolávací ceny (+ provize).

burdaLIVEBidding

Try our world-class software burdaLIVEBidding and participate comfortably  
in the Public auctions from your home or office from all around the world live  
on the internet

1. Visit our website burda-auction.com/en and create your account  
 by registering (REGISTER). When you register, you choose your  
 own username and password, which will stay the same for all transactions  
 on our site.
2. Practice and get familiar with great options of online bidding by trying out 
 our Simulator.
3. Up to 24 hours before the beginning of the current auction, send us your  
 request to register to  burdaLIVEBidding. You will receive an email notifying you  
 of approval.
4. Connect by logging on to our website burda-auction.com/en and bid live 
 online as if you were attending the sale in the auction hall.

For more information visit our website www.burda-auction.com/en

Auction lots
All single lots and collections are displayed on our website with many images.  
You may also find there a description of all lots translated to English language.  
For complete online auction catalogue please visit www.burda-auction.com/en.  
All registered clients will find their auction results and invoices in „MY PLACE“  
section on our website. The rest will receive e-mails with their auction results and 
invoices.

burdaLIVEBidding
burda auction

aukční dům
burda auction

aukční dům



Vysvětlivky / Catalogue key

AP  aršíkové pole  sheet position
bp papír bez optických přísad  paper without optical brightener 
CDV  dopisnice postcard 
ČSR I. Československo 1918-39 Czechoslovakia 1918-39
ČSR II. Československo 1945-92 Czechoslovakia 1945-92
ČaM  Protektorát Čechy a Morava  Bohemia and Moravia 
DA  dlouhá adresa long address
DČ  deskové číslo  plate number  
DO  desková odchylka  plate variety  
DR  denní razítko circular datestamp 
DV  desková vada  plate flaw  
dv drobná vada  minor fault 
dvl drobná vada v lepu  minor gum fault 
DZ  desková značka  plate mark  
Ex  spěšná zásilka  express mail  
FDC  obálka prvního dne  First Day Cover
FJI emise Franz Josef I. issue Franz Joseph I.
fl papír fluorescenční  fluorescent paper  
FP  polní pošta  Field Post
FPA  polní poštovní úřad  Field Postoffice   
HaV  emise Hospodářství a věda  issue Agriculture and Science  
HZ  hřebenové zoubkování  comb perforation   
kat.  katalog   catalogue    
KD  dolní kupón  blank field below    
KH  horní kupón  blank field above    
KN  nepotištěný kupón  blank coupon  
ks  kusů  piece
KT  koncentrační tábor  concentration camp   
KVP  kvalita k prohlédnutí  quality should be inspected  
kz krátký zoubek  short tooth  
kzy krátké zoubky  short teeth  
Let letecká zásilka  air mail   
LH  ležmý hřeben  horizontal comb perforation   
OR  emise Osvobozená republika  issue Chainbreaker  
ORZ  obrácený rámec inverted harrow perforation    
OVS  otisk výplatního stroje  imprint of meter franking  
oz  opticky zjasněný papír  paper optically brightened  
P  průsvitka  watermark   
PA  přepážkový arch  counter sheet   
PL  přepážkový list  screensheet   
PO  perforační otvor  perforation hole   
Po  přetisk obrácený (90°)  overprint inverted (90°)  
PP  polní pošta  field post  
Pp  převrácený přetisk (180°)  inverted overprint (180°)  
PR  příležitostné razítko  special cancellation   
PT  příležitostný tisk  special print 
R  doporučeně  registered   
raz.  razítko  cancellation   
RU  Rakousko-Uhersko  Austria-Hungary  
RZ  rámcové zoubkování  harrow perforation   
ŘZ  řádkové zoubkování  line perforation   
[SBÍRKY] sbírky a sestavy collections, accumulations  
SR  strojové razítko  machine cancellation   
ST  spojené typy  se-tenant types    
TB  protichůdná dvojice  tete-beche pair   
TD  tisková deska  printing plate   
TIP  významná položka important lot
TL  tiskový list  printing sheet   
TO  tarifní období  postal rate period
VK  varianta kupónu  variant of coupon  
VLP  vlaková pošta  train post   
VPO  vynechaný perforační otvor  omitted perforation hole  
VV  výrobní vada  production flaw   
zk.  zkoušeno  expertized by    
zn.   známka  postage stamp   
ZP  známkové pole  sheet position   
ZT  zkusmý tisk  trial print, proof
D+  DPH je účtováno z celé ceny položky, nikoli pouze z provize.
 VAT is added to whole price not only to the Buyer‘s Premium.

Podrobný seznam zkratek najdete na našem webu. 
Full version on  the website.

(  )

nepoužitá známka se svěžím lepem / unused, mint never hinged

nepoužitá známka s nálepkou / unused, hinged

nepoužitá známka bez lepu / unused, no gum or regummed

použitá známka / used stamp

dopis / letter

ústřižek / piece of fragment of a cover or document

blok čtyř známek / block of four

dvoupáska svislá, vícepáska / vertical pair or strip

dvoupáska vodorovná, vícepáska / horizontal pair or strip

víceblok / multiple

letecká známka nebo dopis / air mail stamp or letter

výstřižek / cut-out (square)   

nepoužitá celina / unused postal stationery   

použitá celina / used postal stationery   

průvodka, poukázka / postal-order, money-order

pohlednice / picture-postcard   

dokument, tiskopis / document, form   

knihy / books  

P

P

SYMBOLY / SYMBOLS:

ZKRATKY / ABBREVIATIONS:



PÍ
SE

M
N

Ý 
PŘ

ÍK
A

Z 
/ B

ID
 S

H
EE

T
U

po
zo

rn
ěn

í: 
Př

i z
ad

áv
án

í p
ís

em
né

ho
 p

řík
az

u 
vě

nu
jte

 p
ro

sí
m

 p
oz

or
no

st
 p

říh
oz

ov
é 

ta
bu

lc
e.

A
tte

nt
io

n:
 P

le
as

e 
ad

ju
st

 y
ou

r b
id

s 
ac

co
rd

in
g 

to
 th

e 
in

cr
em

en
ts

.

   
 P
ol

ož
ka

 č
ís

lo
Lo

t N
o.

P
ol

ož
ka

 č
ís

lo
Lo

t N
o.

P
ol

ož
ka

 č
ís

lo
Lo

t N
o.

 L
im

it 
K

č 
 B

id
 C

ZK
 L

im
it 

K
č 

 B
id

 C
ZK

 L
im

it 
K

č
 B

id
 C

ZK

D
at

um
 / 

D
at

e:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

..P
od

pi
s 

/ S
ig

na
tu

re
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Jm
én

o 
/ N

am
e:

 .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.K

lie
nt

sk
é 

čí
sl

o:
...

...
...

...
...

.  
   

   
   

   
   

   
   

   

U
lic

e 
/ S

tre
et

: .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.M
ěs

to
 / 

C
ity

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

S
tá

t /
 C

ou
nt

ry
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
S

Č
 / 

Zi
p:

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...

Te
l. 

/ P
ho

ne
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..E

-m
ai

l: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

Zp
ůs

ob
 o

db
ěr

u 
zb

ož
í: 

   
   

   
   

  
 

 P
O

ŠT
O

U
 / 

B
Y 

PO
ST

 
 Fo

rm
a 

úh
ra

dy
:  

   
 

 H
O

TO
V

Ě
   

   
 

 P
Ř

E
V

O
D

E
M

   
   

 
 D

O
B

ÍR
K

O
U

M
et

ho
d 

of
 D

el
iv

er
y 

   
 

M
et

ho
d 

of
 P

ay
m

en
t  

   
 

C
A

S
H

B
A

N
K

 T
R

A
N

S
FE

R
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

 

P
ře

ko
nt

ro
lu

jte
 s

i l
as

ka
vě

 u
ve

de
ná

 č
ís

la
 p

ol
ož

ek
! C

hy
bn

ě 
vy

pl
ně

ný
 p

řík
az

 n
el

ze
 re

kl
am

ov
at

! Z
pl

no
m

oc
ňu

ji 
fir

m
u 

B
ur

da
 A

uc
tio

n,
 s

.r.
o.

, a
by

 p
ro

 m
ě 

dr
až

ila
 c

o 
ne

jv
ýh

od
ně

ji,
 m

ax
im

ál
ně

 v
ša

k 
za

 u
ve

de
né

 li
m

ity
. S

ez
ná

m
il 

js
em

se
 s

 V
še

ob
ec

ný
m

i o
bc

ho
dn

ím
i p

od
m

ín
ka

m
i  

sp
ol

eč
no

st
i  

a 
so

uh
la

sí
m

 s
 n

im
i. 

/  
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  P

le
as

e,
 c

he
ck

 y
ou

r b
id

s.
   

   
   

   
 

 
to

 b
uy

 th
e 

lo
ts

 m
y 

ac
co

un
t u

p 
to

 th
e 

lim
its

 s
ta

te
d.

 I 
ha

ve
 re

ad
 a

nd
 a

gr
ee

 to
 th

e 
G

en
er

al
 T

ra
di

ng
 T

er
m

s.
   

 
Th

e 
au

ct
io

ne
er

 c
an

no
t a

cc
ep

t r
es

po
ns

ib
ili

ty
 fo

r a
ny

 e
rr

or
 y

ou
 h

av
e 

m
ad

e.
 I 

au
th

or
iz

e 
B

ur
da

 A
uc

tio
n,

 s
.r.

o.
, 

  

 

PR
O

H
LÍ

D
K

O
VÝ

 L
IS

T 
/ V

IE
W

IN
G

 F
O

R
M

D
o 

ta
bu

lk
y 

si
 p

ře
de

m
, p

ro
sí

m
, n

ap
iš

te
 č

ís
la

 p
ol

ož
ek

, k
te

ré
 s

i c
hc

et
e 

pr
oh

lé
dn

ou
t!

P
ol

ož
ka

 č
ís

lo
:

(+
úd

aj
 v

 z
áv

or
ce

)
P

ol
ož

ka
 č

ís
lo

:
(+

úd
aj

 v
 z

áv
or

ce
)

P
ol

ož
ka

 č
ís

lo
:

(+
úd

aj
 v

 z
áv

or
ce

)

Vydáno

Vráceno

Vráceno

Vráceno

Vydáno

Vydáno

D
at

um
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. P

od
pi

s:
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

U
lic

e 
/ S

tre
et

: .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.M
ěs

to
 / C

ity
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

S
tá

t /
 C

ou
nt

ry
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.P
S

Č
 /  

Zi
p

:  ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

Te
l. 

/ P
ho

ne
: .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..E

-m
ai

l: 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..

M
ax

im
ál

ní
 li

m
it

K
č 

/ C
ZK

M
ax

. c
el

ko
vá

 č
ás

tk
a 

pr
o 

m
ůj

 n
ák

up
 b

ez
 p

ro
vi

ze
 a

 p
oš

to
vn

éh
o

I l
im

it 
th

e 
su

m
 o

f m
y 

bi
ds

 (w
ith

ou
t c

om
m

is
si

on
 a

nd
 fe

es
) t

o

   
   

   
   

   
 

 
O

SO
B

N
Ě 

/ P
ER

SO
N

A
LL

Y 
(P

ra
ha

)

b
u

rd
a 

au
ct

io
n

b
u

rd
a 

au
ct

io
n

B
ur

da
 A

uc
tio

n,
 s

.r.
o.

D
ej

vi
ck

á 
30

6/
9,

 1
60

 0
0 

Pr
ah

a 
6

Te
l.:

 +
42

0 
23

3 
31

3 
65

3
Te

l.:
 +

42
0 

77
4 

56
7 

94
0

e-
m

ai
l: 

in
fo

@
bu

rd
a-

au
ct

io
n.

co
m

Č
ÍS

LO
 A

U
K

C
E

 / 
A

U
C

TI
O

N
 N

r.
Č

ÍS
LO

 A
U

K
C

E
 / 

A
U

C
TI

O
N

 N
r.

Jm
én

o 
/ N

am
e:

 .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.K

lie
nt

sk
é 

čí
sl

o:
...

...
...

...
...

.  
   

   
   

   
   

   
   

   

B
ur

da
 A

uc
tio

n,
 s

.r.
o.

D
ej

vi
ck

á 
30

6/
9,

 1
60

 0
0 

Pr
ah

a 
6

Te
l.:

 +
42

0 
23

3 
31

3 
65

3
Te

l.:
 +

42
0 

77
4 

56
7 

94
0

e-
m

ai
l: 

in
fo

@
bu

rd
a-

au
ct

io
n.

co
m



   P
oložka číslo 

   Lot N
o.

   P
oložka číslo 

   Lot N
o.

   P
oložka číslo 

   P
oložka číslo:

(+údaj v závorce) 
   P

oložka číslo:
(+údaj v závorce) 

   P
oložka číslo:

(+údaj v závorce) 
   Lot N

o.
 Lim

it K
č 

 B
id C

ZK
 Lim

it K
č 

 B
id C

ZK
 Lim

it K
č 

 B
id C

ZK

D
atum

 / D
ate: ............................P

odpis / S
ignature: ................................................

Vydáno

Vráceno

Vráceno

Vráceno

Vydáno

Vydáno

D
atum

: ............................................... P
odpis: ....................................................



Výsledková listina Aukce 71 / Results of Public Auction 71
2. 4000 
3. 2200 
4. 1300 
7. 2200 
13. 1300 
14. 9500 
15. 3600 
16. 1900 
17. 12000 
20. 800 
21. 700 
22. 3200 
23. 600 
24. 5000 
25. 6000 
26. 1000 
30. 2000 
33. 5500 
34. 4000 
36. 8500 
40. 3600 
42. 1500 
44. 7500 
45. 2200 
51. 11000 
52. 7000 
53. 12000 
63. 74000 
64. 5000 
65. 4500 
67. 13000 
69. 10000 
70. 13000 
71. 68000 
72. 100000 
78. 6000 
79. 1000 
80. 3000 
82. 2800 
83. 5500 
84. 1800 
86. 2600 
89. 50000 
94. 26000 
95. 4500 
97. 5000 
104. 2000 
106. 800 
108. 6500 
109. 5000 
110. 1500 
111. 2600 
112. 2200 
114. 3200 
115. 2200 
116. 6500 
117. 6000 
118. 5500 
119. 2000 
121. 2000 
122. 20000 
123. 1000 
124. 2200 
125. 2600 
126. 2200 
128. 600 
129. 600 
130. 2000 
131. 4000 
132. 2200 
133. 8500 
135. 3000 
138. 2400 
142. 2200 
145. 1900 
148. 1500 
149. 900 
152. 26000 
153. 700 
154. 1300 
155. 1100 
156. 2200 
157. 2800 
158. 2600 
160. 1000 
161. 8000 
162. 4500 
163. 2600 
164. 3200 
165. 1800 
166. 7000 
167. 1200 
168. 5000 
169. 4000 
170. 1700 
171. 24000 
172. 700 
173. 1800 
174. 800 
175. 700 
176. 1000 
177. 1300 
179. 1400 
181. 1200 
183. 4000 
184. 4000 
185. 9000 
186. 4000 
187. 3000 
188. 1500 
189. 1500 
190. 6000 
191. 1200 
193. 3600 
195. 7000 
196. 1200 
197. 1100 
200. 1200 
203. 1000 
204. 1700 

209. 3400 
210. 16000 
211. 3800 
213. 6000 
217. 1100 
226. 700 
227. 2000 
229. 42000 
230. 15000 
231. 1900 
234. 5000 
235. 3400 
237. 1000 
243. 1400 
244. 2200 
245. 7500 
246. 2400 
247. 3200 
248. 4500 
249. 5000 
250. 2400 
251. 9500 
252. 8500 
253. 800 
255. 1500 
256. 1500 
260. 300 
263. 3000 
267. 2000 
269. 2200 
271. 6500 
275. 18000 
278. 2200 
279. 1000 
283. 1200 
284. 2000 
286. 3200 
287. 4500 
288. 6000 
289. 1300 
290. 2200 
293. 4500 
294. 7000 
295. 1000 
296. 1600 
297. 1300 
298. 1100 
299. 5500 
302. 46000 
303. 11000 
304. 6500 
305. 500 
308. 8500 
310. 7000 
311. 2400 
312. 1600 
314. 3000 
316. 900 
319. 8500 
321. 900 
322. 2200 
323. 4000 
324. 3000 
327. 800 
328. 6500 
330. 6500 
331. 2600 
332. 2200 
333. 3200 
335. 20000 
336. 3800 
337. 3400 
338. 3600 
339. 2200 
340. 8000 
341. 2200 
342. 1900 
343. 7500 
346. 4000 
347. 26000 
348. 1700 
349. 3400 
350. 1600 
352. 600 
354. 35000 
356. 70000 
357. 27000 
359. 3400 
360. 1100 
361. 1200 
363. 1600 
364. 1300 
365. 2600 
366. 1300 
367. 2800 
368. 1800 
369. 1000 
370. 3800 
373. 2400 
375. 1800 
376. 2200 
377. 2800 
380. 3600 
381. 5000 
382. 5000 
384. 1000 
387. 900 
389. 3200 
390. 1000 
392. 3200 
393. 2800 
395. 1600 
398. 600 
400. 2200 
401. 2400 
402. 12000 
406. 900 
408. 1300 
410. 105000 
413. 4000 

414. 8000 
416. 1000 
417. 1600 
418. 1000 
419. 1400 
421. 1800 
422. 1700 
425. 700 
426. 600 
427. 2200 
428. 700 
430. 600 
435. 1000 
436. 2200 
437. 900 
438. 1500 
439. 700 
440. 600 
441. 800 
442. 800 
444. 3000 
445. 3000 
446. 20000 
447. 2200 
448. 600 
449. 1500 
450. 700 
451. 700 
453. 500 
454. 26000 
455. 24000 
456. 5500 
457. 3000 
458. 1600 
460. 1500 
461. 3400 
464. 1500 
469. 1200 
470. 900 
471. 40000 
472. 1100 
473. 2200 
475. 10000 
476. 1000 
477. 26000 
480. 2000 
483. 2000 
484. 1300 
487. 800 
488. 1300 
490. 2600 
491. 2200 
494. 1500 
499. 3000 
500. 1600 
502. 1900 
503. 3400 
504. 5000 
507. 5500 
510. 3200 
511. 4500 
512. 5500 
513. 2200 
514. 7500 
515. 4500 
516. 16000 
519. 6000 
521. 2200 
523. 6500 
524. 3000 
526. 3000 
527. 2000 
528. 1000 
532. 2200 
533. 2000 
536. 2000 
537. 600 
540. 800 
542. 7000 
544. 6000 
545. 2000 
547. 3200 
548. 8000 
549. 5500 
550. 11000 
552. 3600 
553. 4500 
555. 8000 
556. 6500 
559. 20000 
560. 3000 
563. 5500 
564. 10000 
573. 5500 
574. 11000 
576. 7000 
577. 3600 
579. 14000 
581. 4500 
582. 3000 
586. 10000 
587. 4000 
588. 2400 
589. 9500 
590. 16000 
591. 9500 
592. 4500 
594. 1800 
595. 9500 
596. 8000 
601. 3400 
602. 12000 
603. 2600 
604. 3600 
605. 4500 
606. 2000 
607. 1300 
609. 10000 
610. 11000 
612. 2200 

613. 6000 
620. 1000 
622. 5500 
623. 6000 
624. 3000 
625. 1300 
626. 4500 
627. 1000 
628. 50000 
629. 8000 
630. 21000 
631. 21000 
632. 28000 
633. 1800 
637. 10000 
638. 4500 
642. 15000 
644. 1100 
645. 20000 
646. 5000 
647. 27000 
649. 4500 
654. 10000 
656. 13000 
659. 13000 
660. 21000 
662. 10000 
663. 7500 
664. 15000 
665. 14000 
667. 3000 
669. 3000 
672. 1100 
673. 3200 
677. 1800 
679. 4500 
680. 1500 
681. 800 
685. 2400 
686. 2400 
687. 5000 
688. 1900 
689. 2000 
690. 2200 
691. 6500 
692. 21000 
694. 1100 
695. 1100 
696. 1600 
699. 1100 
701. 1700 
702. 2000 
703. 8000 
704. 5500 
705. 4500 
706. 20000 
707. 7500 
708. 2000 
710. 3000 
711. 3000 
712. 9500 
713. 40000 
714. 25000 
715. 12000 
716. 900 
717. 5500 
718. 37000 
719. 5500 
720. 25000 
721. 1600 
722. 3800 
723. 3200 
724. 4000 
725. 8000 
727. 1200 
729. 5500 
730. 8500 
733. 180000 
734. 3000 
736. 4500 
738. 12000 
739. 15000 
740. 1600 
741. 1100 
742. 2000 
744. 6000 
747. 13000 
750. 5000 
751. 30000 
755. 16000 
758. 700 
759. 160000 
761. 15000 
762. 3000 
763. 160000 
768. 2400 
769. 9000 
770. 18000 
771. 22000 
773. 800 
774. 13000 
776. 1100 
777. 2600 
778. 900 
779. 4000 
780. 11000 
782. 800 
783. 13000 
785. 1300 
786. 5500 
787. 1900 
790. 3400 
791. 39000 
792. 3000 
793. 6500 
796. 6500 
797. 19000 
798. 1300 
799. 3200 
800. 3200 

801. 19000 
802. 4500 
803. 9500 
804. 4500 
805. 1000 
806. 1200 
807. 1200 
808. 700 
811. 13000 
812. 11000 
813. 1000 
815. 5500 
826. 3600 
827. 5500 
830. 4500 
831. 6000 
832. 2000 
833. 800 
834. 4000 
835. 1200 
836. 110000 
838. 19000 
841. 700 
843. 3000 
844. 5500 
846. 1400 
847. 1500 
849. 1400 
850. 1600 
851. 2600 
852. 80000 
853. 2400 
854. 3600 
855. 700 
856. 4000 
857. 28000 
858. 38000 
859. 3000 
861. 3800 
862. 15000 
863. 1500 
864. 20000 
866. 3000 
867. 2400 
868. 5000 
869. 10000 
870. 3000 
871. 3600 
872. 1400 
873. 3600 
875. 2600 
876. 9000 
877. 5000 
878. 1800 
879. 3200 
880. 5000 
882. 1800 
883. 2600 
884. 2200 
886. 3200 
889. 2000 
890. 1100 
891. 1200 
892. 2400 
893. 1100 
894. 20000 
896. 1800 
902. 8500 
905. 4500 
908. 2400 
909. 3000 
910. 2200 
912. 4000 
913. 4500 
914. 6000 
915. 5000 
916. 1800 
917. 13000 
918. 3000 
920. 18000 
923. 15000 
925. 1300 
926. 1300 
929. 6000 
930. 11000 
931. 6000 
932. 5000 
934. 8000 
937. 3000 
938. 3000 
939. 9000 
940. 7000 
943. 2200 
944. 4500 
945. 1000 
946. 1300 
948. 3000 
951. 23000 
952. 5500 
954. 1600 
955. 5500 
957. 2200 
960. 6000 
961. 15000 
967. 12000 
970. 1400 
971. 1300 
973. 3000 
974. 15000 
976. 4000 
979. 4500 
985. 8500 
986. 3400 
987. 23000 
989. 900 
990. 1000 
991. 1200 
992. 4500 
993. 2400 
995. 24000 

997. 6500 
999. 3200 
1000. 1000 
1002. 1500 
1003. 600 
1004. 3000 
1005. 500 
1007. 1600 
1008. 1000 
1009. 3200 
1010. 3600 
1011. 12000 
1012. 500 
1014. 1000 
1015. 1000 
1016. 3000 
1017. 20000 
1019. 1000 
1021. 8500 
1022. 14000 
1024. 9000 
1025. 3400 
1026. 2600 
1029.       1000000 
1030. 3200 
1038. 4000 
1042. 4000 
1043. 700 
1051. 3000 
1052. 4500 
1056. 2200 
1057. 3600 
1058. 1500 
1059. 4500 
1060. 17000 
1061. 4000 
1062. 7500 
1063. 3600 
1067. 4000 
1068. 1700 
1069. 3200 
1070. 4500 
1071. 5000 
1072. 7500 
1073. 20000 
1074. 90000 
1075. 30000 
1076. 26000 
1077. 1500 
1079. 900 
1080. 10000 
1082. 11000 
1084. 2200 
1086. 31000 
1087. 24000 
1088. 15000 
1090. 1900 
1091. 500 
1095. 13000 
1096. 12000 
1097. 5500 
1098. 5500 
1100. 2000 
1101. 1400 
1102. 1200 
1103. 23000 
1104. 3200 
1105. 2400 
1107. 6000 
1108. 20000 
1111. 5000 
1112. 13000 
1113. 7500 
1119. 900 
1120. 1700 
1121. 1100 
1122. 17000 
1123. 1500 
1124. 3200 
1125. 2200 
1127. 900 
1130. 4000 
1132. 10000 
1133. 8000 
1134. 6000 
1135. 1200 
1138. 10000 
1139. 10000 
1141. 4000 
1142. 3200 
1143. 6000 
1144. 80000 
1146. 8500 
1147. 8000 
1149. 1000 
1150. 13000 
1151. 8000 
1153. 1300 
1154. 3600 
1155. 500 
1156. 20000 
1157. 5500 
1158. 3200 
1161. 1500 
1165. 1400 
1168. 24000 
1169. 1300 
1170. 3000 
1172. 42000 
1173. 40000 
1174. 17000 
1175. 4500 
1177. 3200 
1178. 1600 
1179. 3600 
1180. 22000 
1181. 3600 
1182. 3200 
1183. 4500 
1184. 600 

1185. 3000 
1186. 50000 
1188. 500 
1189. 600 
1190. 600 
1191. 3000 
1192. 1100 
1193. 1000 
1195. 3000 
1196. 500 
1197. 1300 
1198. 2400 
1200. 1200 
1201. 700 
1202. 900 
1203. 700 
1205. 6000 
1206. 1000 
1207. 900 
1210. 700 
1211. 600 
1212. 1600 
1213. 600 
1214. 1000 
1215. 1800 
1218. 3000 
1219. 1200 
1220. 1700 
1221. 1100 
1222. 1200 
1223. 2400 
1224. 33000 
1225. 32000 
1226. 2800 
1227. 7500 
1228. 3200 
1230. 1000 
1231. 600 
1232. 5000 
1233. 17000 
1234. 1500 
1235. 1400 
1236. 1400 
1237. 1300 
1238. 1700 
1243. 600 
1244. 900 
1245. 2200 
1246. 1800 
1247. 1100 
1248. 1400 
1249. 1900 
1250. 900 
1251. 5500 
1252. 9500 
1253. 500 
1254. 2000 
1255. 12000 
1256. 1900 
1257. 3000 
1258. 1200 
1259. 1100 
1260. 2000 
1261. 1100 
1262. 3600 
1263. 4500 
1264. 1000 
1265. 400 
1267. 1200 
1270. 1700 
1271. 10000 
1272. 2200 
1274. 1300 
1275. 500 
1276. 2200 
1277. 2000 
1278. 1100 
1279. 2600 
1280. 3000 
1281. 2800 
1284. 600 
1285. 700 
1286. 8500 
1289. 700 
1290. 1300 
1293. 700 
1295. 900 
1297. 1800 
1298. 1000 
1300. 800 
1301. 1700 
1303. 700 
1306. 600 
1308. 1800 
1311. 98000 
1312. 16000 
1313. 3600 
1314. 700 
1316. 1500 
1317. 25000 
1318. 1800 
1319. 7500 
1320. 800 
1321. 1900 
1322. 2000 
1324. 2200 
1325. 2200 
1329. 2000 
1330. 1000 
1331. 4000 
1332. 800 
1333. 1100 
1334. 1300 
1335. 1700 
1336. 1100 
1337. 1100 
1338. 900 
1340. 500 
1341. 9500 
1343. 4500 

1706. 1600 
1707. 300 
1708. 2800 
1709. 5000 
1710. 12000 
1711. 700 
1712. 4000 
1713. 4500 
1714. 1900 
1715. 600 
1716. 1400 
1717. 3000 
1718. 400 
1719. 500 
1720. 300 
1721. 18000 
1722. 600 
1723. 2000 
1724. 5000 
1725. 400 
1728. 9000 
1729. 900 
1730. 1100 
1731. 600 
1732. 15000 
1733. 1300 
1735. 2000 
1736. 1600 
1737. 1500 
1738. 2000 
1739. 500 
1740. 1700 
1741. 1000 
1742. 2200 
1743. 400 
1744. 1400 
1746. 600 
1747. 1000 
1749. 2600 
1750. 600 
1751. 600 
1752. 600 
1753. 2600 
1754. 600 
1756. 500 
1757. 500 
1758. 500 
1759. 1700 
1760. 600 
1761. 600 
1762. 700 
1763. 1100 
1764. 3400 
1765. 500 
1766. 500 
1767. 2600 
1768. 1100 
1769. 1300 
1770. 1400 
1771. 1000 
1772. 2200 
1773. 600 
1774. 3000 
1776. 1100 
1777. 1500 
1778. 4500 
1779. 1400 
1780. 900 
1782. 3200 
1783. 3200 
1784. 1000 
1785. 600 
1786. 2400 
1787. 3400 
1789. 3000 
1790. 500 
1791. 1900 
1792. 2200 
1793. 1200 
1797. 1200 
1798. 5000 
1801. 2800 
1802. 600 
1804. 1000 
1805. 600 
1806. 5000 
1808. 1300 
1809. 1600 
1810. 700 
1811. 700 
1812. 500 
1813. 800 
1814. 600 
1815. 400 
1816. 600 
1818. 1700 
1820. 600 
1826. 500 
1829. 500 
1831. 2000 
1832. 1100 
1833. 1100 
1835. 1200 
1836. 700 
1837. 900 
1838. 2600 
1839. 600 
1840. 1100 
1841. 900 
1842. 1700 
1843. 1200 
1844. 700 
1848. 4500 
1851. 500 
1853. 10000 
1854. 6000 
1855. 1300 
1856. 600 
1857. 600 
1858. 800 

1543. 1000 
1545. 19000 
1546. 1300 
1549. 13000 
1550. 2000 
1552. 1900 
1553. 1500 
1554. 2600 
1555. 900 
1556. 700 
1558. 5000 
1559. 11000 
1560. 700 
1566. 4500 
1567. 1500 
1568. 8000 
1570. 1300 
1572. 700 
1573. 800 
1575. 700 
1581. 800 
1582. 1900 
1583. 1300 
1584. 2200 
1585. 1000 
1587. 900 
1588. 800 
1589. 1000 
1590. 3800 
1591. 3000 
1592. 500 
1593. 1300 
1594. 700 
1595. 1100 
1597. 2200 
1598. 8000 
1599. 50000 
1600. 20000 
1601. 16000 
1602. 4500 
1603. 6000 
1607. 4000 
1608. 6500 
1609. 13000 
1610. 4500 
1611. 5500 
1612. 7000 
1613. 800 
1614. 5500 
1615. 2200 
1616. 900 
1617. 7000 
1618. 1400 
1619. 22000 
1620. 2600 
1621. 27000 
1622. 1600 
1623. 3800 
1624. 1100 
1625. 900 
1626. 7000 
1627. 5000 
1628. 6500 
1629. 6000 
1630. 2600 
1631. 4000 
1632. 1000 
1633. 16000 
1634. 5500 
1635. 7500 
1636. 5500 
1637. 1200 
1638. 10000 
1639. 1600 
1640. 1000 
1643. 600 
1644. 1400 
1646. 1100 
1647. 46000 
1648. 31000 
1649. 1900 
1650. 2200 
1651. 700 
1654. 1400 
1655. 2200 
1662. 27000 
1663. 2200 
1664. 76000 
1665. 25000 
1666. 4000 
1667. 15000 
1668. 190000 
1669. 3000 
1670. 500 
1671. 1300 
1674. 18000 
1675. 20000 
1676. 1300 
1677. 1000 
1678. 1500 
1679. 2400 
1680. 500 
1681. 1300 
1683. 700 
1684. 500 
1685. 1900 
1686. 8000 
1688. 1900 
1689. 8000 
1690. 8000 
1691. 8000 
1692. 1900 
1694. 4500 
1696. 900 
1697. 600 
1698. 19000 
1699. 1000 
1700. 5500 
1701. 1300 
1703. 1400 

1344. 3200 
1346. 400 
1348. 1100 
1349. 1100 
1352. 1700 
1354. 1100 
1355. 1000 
1356. 1600 
1357. 1000 
1358. 3200 
1359. 2600 
1361. 800 
1362. 10000 
1363. 15000 
1364. 2000 
1365. 4500 
1366. 18000 
1367. 7000 
1369. 1200 
1372. 20000 
1374. 1000 
1377. 700 
1379. 2000 
1383. 2000 
1388. 5500 
1389. 4000 
1390. 800 
1392. 700 
1394. 500 
1396. 1500 
1397. 9000 
1398. 8500 
1400. 3800 
1401. 900 
1404. 900 
1405. 800 
1406. 500 
1407. 7500 
1408. 1300 
1409. 5500 
1411. 1600 
1412. 1800 
1413. 600 
1414. 1500 
1416. 8500 
1417. 1500 
1418. 3200 
1419. 33000 
1421. 13000 
1422. 1900 
1423. 4500 
1427. 13000 
1428. 500 
1429. 2600 
1430. 500 
1431. 3000 
1436. 1300 
1437. 1400 
1440. 1000 
1442. 3800 
1443. 3200 
1445. 6500 
1446. 6500 
1447. 3000 
1449. 2000 
1450. 800 
1453. 2000 
1454. 5500 
1455. 6500 
1456. 2000 
1457. 2200 
1459. 6000 
1460. 4000 
1461. 3000 
1462. 1500 
1463. 6000 
1464. 6500 
1465. 500 
1466. 2000 
1467. 700 
1473. 2400 
1474. 1000 
1475. 21000 
1476. 1300 
1477. 1100 
1478. 1400 
1480. 6000 
1481. 700 
1483. 3600 
1484. 600 
1485. 1200 
1487. 26000 
1491. 1600 
1492. 2400 
1493. 1300 
1494. 7000 
1496. 1800 
1498. 500 
1499. 1300 
1500. 1500 
1501. 600 
1502. 800 
1505. 2200 
1511. 600 
1512. 500 
1517. 400 
1518. 1200 
1520. 700 
1525. 4000 
1526. 7000 
1527. 500 
1529. 500 
1530. 500 
1531. 1600 
1533. 4500 
1534. 1600 
1535. 1000 
1537. 600 
1538. 500 
1540. 24000 

1859. 800 
1860. 2800 
1861. 8500 
1862. 6500 
1864. 1100 
1865. 1400 
1866. 500 
1867. 900 
1868. 500 
1869. 900 
1870. 400 
1871. 2200 
1872. 3000 
1873. 5000 
1874. 14000 
1876. 20000 
1877. 5500 
1879. 2200 
1880. 8000 
1881. 3200 
1882. 5000 
1883. 5500 
1884. 3400 
1885. 1600 
1886. 8000 
1887. 3200 
1890. 1700 
1891. 2800 
1892. 1100 
1893. 15000 
1894. 1000 
1895. 3200 
1896. 2200 
1898. 50000 
1899. 5000 
1900. 400 
1901. 2200 
1902. 600 
1906. 600 
1909. 66000 
1910. 600 
1912. 600 
1913. 600 
1914. 700 
1915. 700 
1916. 800 
1917. 800 
1920. 500 
1921. 1400 
1923. 1400 
1924. 1400 
1925. 1300 
1926. 700 
1927. 1100 
1928. 1500 
1929. 1200 
1930. 3400 
1931. 1300 
1932. 800 
1933. 500 
1934. 2000 
1935. 900 
1936. 1700 
1938. 2200 
1939. 1300 
1940. 3400 
1941. 1400 
1942. 11000 
1943. 2600 
1944. 5000 
1945. 2000 
1946. 2200 
1947. 2200 
1951. 1000 
1952. 5000 
1953. 5000 
1954. 10000 
1955. 1900 
1956. 500 
1957. 4000 
1959. 1000 
1960. 8500 
1961. 600 
1968. 11000 
1969. 5500 
1970. 1200 
1971. 2400 
1972. 1100 
1973. 1500 
1974. 2600 
1975. 2200 
1976. 1300 
1977. 1200 
1978. 16000 
1979. 8500 
1980. 2600 
1981. 2000 
1985. 1100 
1986. 2000 
1987. 5500 
1989. 16000 
1990. 13000 
1991. 2400 
1992. 3200 
1993. 10000 
1994. 3800 
1995. 700 
1997. 8500 
1998. 2200 
1999. 2800 
2000. 2800 
2001. 2400 
2002. 1500 
2003. 900 
2004. 600 
2005. 3000 
2006. 500 
2008. 700 
2009. 3200 
2010. 900 

2011. 1100 
2012. 600 
2013. 2200 
2014. 700 
2015. 1000 
2016. 600 
2017. 800 
2018. 1000 
2020. 700 
2021. 1000 
2022. 900 
2023. 1000 
2024. 1000 
2025. 500 
2026. 1100 
2027. 600 
2028. 500 
2029. 2200 
2030. 2400 
2031. 1600 
2032. 2400 
2033. 1800 
2034. 2400 
2036. 800 
2037. 1000 
2039. 1400 
2040. 1600 
2041. 16000 
2043. 1100 
2044. 15000 
2045. 15000 
2046. 3200 
2047. 600 
2048. 16000 
2049. 2000 
2050. 19000 
2051. 2000 
2052. 1400 
2053. 1400 
2054. 2200 
2055. 2400 
2056. 1100 
2057. 1100 
2058. 4000 
2059. 1000 
2060. 1800 
2061. 1600 
2062. 1700 
2063. 1900 
2064. 1100 
2065. 1500 
2066. 1100 
2067. 1800 
2068. 1100 
2069. 1200 
2070. 1500 
2071. 1200 
2072. 1300 
2073. 1300 
2074. 1500 
2075. 1000 
2076. 1500 
2077. 900 
2078. 2000 
2079. 2000 
2080. 700 
2081. 500 
2082. 2000 
2083. 2000 
2084. 3000 
2085. 3200 
2086. 700 
2087. 1100 
2088. 2400 
2089. 2000 
2090. 1600 
2091. 2600 
2092. 1900 
2093. 2000 
2094. 1100 
2095. 1400 
2096. 2400 
2097. 1000 
2098. 1800 
2099. 3200 
2100. 3000 
2101. 5000 
2102. 1000 
2103. 2800 
2104. 1100 
2105. 1100 
2106. 2000 
2107. 1700 
2108. 1900 
2109. 2600 
2110. 9500 
2111. 1300 
2112. 1000 
2113. 3400 
2114. 500 
2115. 900 
2116. 2600 
2117. 5500 
2118. 3200 
2119. 800 
2120. 900 
2121. 2600 
2122. 2000 
2123. 1200 
2124. 900 
2125. 700 
2126. 400 
2127. 500 
2128. 1100 
2129. 1500 
2130. 3000 
2133. 400 
2134. 700 
2135. 1100 
2136. 1500 



Výsledková listina Aukce 71 / Results of Public Auction 71
2139. 700 
2140. 600 
2141. 1100 
2142. 1600 
2145. 1300 
2146. 2200 
2147. 800 
2148. 400 
2149. 500 
2150. 800 
2151. 1000 
2152. 1000 
2153. 5000 
2154. 500 
2155. 2000 
2158. 3600 
2159. 1300 
2160. 2000 
2161. 1300 
2162. 3200 
2163. 1500 
2165. 2400 
2166. 600 
2167. 2200 
2168. 1000 
2169. 4500 
2170. 4500 
2171. 5000 
2173. 400 
2174. 1700 
2175. 600 
2176. 500 
2177. 1200 
2179. 7000 
2180. 2200 
2181. 1100 
2182. 1200 
2183. 800 
2184. 1900 
2185. 3200 
2186. 3200 
2187. 900 
2188. 3200 
2190. 700 
2191. 1500 
2192. 700 
2193. 5000 
2194. 8000 
2195. 900 
2196. 1000 
2197. 900 
2198. 400 
2199. 2200 
2201. 700 
2202. 500 
2203. 800 
2206. 1300 
2207. 800 
2208. 1100 
2209. 1400 
2210. 1200 
2213. 900 
2214. 1300 
2216. 1100 
2217. 1300 
2218. 1400 
2219. 2200 
2220. 2400 
2221. 2600 
2222. 1200 
2223. 2200 
2224. 2000 
2225. 4000 
2226. 4000 
2227. 3000 
2228. 4000 
2229. 3200 
2230. 2000 
2232. 1600 
2233. 2000 
2234. 1200 
2235. 1200 
2236. 1100 
2237. 700 
2238. 500 
2239. 700 
2240. 500 
2241. 500 
2242. 500 
2243. 700 
2244. 400 
2245. 1600 
2247. 800 
2248. 700 
2249. 700 
2252. 600 
2254. 1000 
2255. 500 
2259. 600 
2260. 900 
2261. 2000 
2263. 1000 
2267. 1100 
2268. 2000 
2269. 1500 
2270. 1500 
2275. 1300 
2276. 900 
2277. 115000 
2278. 1000 
2279. 1800 
2280. 4000 
2281. 1000 
2282. 600 
2283. 700 
2284. 1600 
2285. 500 
2286. 500 
2287. 6500 
2288. 500 

2289. 2600 
2290. 2800 
2291. 1100 
2292. 5000 
2293. 1300 
2294. 60000 
2295. 1200 
2296. 400 
2297. 3000 
2298. 12000 
2299. 12000 
2300. 18000 
2301. 86000 
2302. 66000 
2303. 40000 
2304. 1700 
2305. 8000 
2306. 10000 
2307. 1100 
2308. 6000 
2309. 5500 
2310. 10000 
2311. 44000 
2312. 2000 
2313. 500 
2314. 1600 
2315. 145000 
2316. 76000 
2317. 2200 
2318. 3200 
2319. 2400 
2320. 84000 
2321. 6500 
2322. 7000 
2323. 40000 
2324. 20000 
2325. 9500 
2326. 2800 
2327. 3000 
2328. 3000 
2329. 700 
2330. 1000 
2331. 5000 
2332. 2600 
2333. 1600 
2334. 500 
2335. 700 
2336. 2600 
2337. 5000 
2338. 13000 
2339. 1100 
2340. 400 
2341. 900 
2342. 105000 
2343. 240000 
2344. 1800 
2345. 1500 
2346. 1600 
2347. 900 
2348. 2800 
2349. 2400 
2350. 2200 
2351. 16000 
2352. 30000 
2353. 31000 
2354. 60000 
2355. 18000 
2356. 800 
2357. 900 
2358. 900 
2360. 1500 
2361. 2000 
2362. 14000 
2363. 12000 
2364. 14000 
2365. 900 
2366. 3200 
2367. 8500 
2368. 8500 
2369. 1500 
2370. 14000 
2371. 5500 
2372. 7500 
2373. 3800 
2374. 1400 
2375. 8500 
2376. 3000 
2377. 4000 
2378. 1800 
2379. 900 
2380. 1600 
2381. 2800 
2382. 1100 
2383. 1400 
2384. 1300 
2385. 70000 
2386. 52000 
2387. 2400 
2388. 11000 
2389. 23000 
2390. 28000 
2391. 6500 
2392. 5500 
2393. 1000 
2394. 500 
2395. 1000 
2396. 600 
2397. 400 
2398. 1800 
2400. 390000 
2401. 1000 
2402. 700 
2403. 3400 
2404. 1800 
2405. 2200 
2406. 18000 
2407. 2400 
2408. 1200 
2409. 1600 
2410. 700 

2411. 800 
2412. 800 
2413. 5000 
2414. 5000 
2415. 22000 
2416. 900 
2417. 84000 
2418. 54000 
2419. 28000 
2420. 64000 
2421. 30000 
2422. 160000 
2423. 140000 
2424. 17000 
2425. 7500 
2426. 14000 
2427. 5000 
2428. 12000 
2429. 1700 
2430. 1000 
2431. 120000 
2432. 1800 
2433. 1300 
2434. 11000 
2435. 11000 
2436. 3400 
2437. 3000 
2438. 3600 
2439. 1800 
2440. 5000 
2441. 3000 
2442. 3000 
2443. 3000 
2444. 4000 
2445. 3800 
2446. 3800 
2447. 3800 
2448. 4000 
2450. 19000 
2451. 3000 
2452. 9000 
2453. 1300 
2454. 1500 
2455. 2400 
2456. 3000 
2457. 3200 
2458. 4500 
2459. 1900 
2460. 1300 
2462. 3000 
2463. 3000 
2464. 1500 
2470. 4000 
2471. 2400 
2472. 2600 
2473. 5000 
2474. 800 
2475. 1900 
2476. 3000 
2477. 3000 
2478. 3800 
2482. 1000 
2483. 600 
2485. 3800 
2488. 500 
2489. 1700 
2490. 500 
2491. 4500 
2492. 6000 
2493. 1600 
2494. 3600 
2495. 900 
2496. 2800 
2497. 3200 
2498. 3200 
2499. 6000 
2500. 1800 
2501. 13000 
2502. 3400 
2503. 3000 
2504. 7500 
2505. 7000 
2506. 5500 
2507. 3800 
2508. 1300 
2509. 700 
2510. 1500 
2511. 4000 
2512. 4000 
2513. 9000 
2514. 1100 
2515. 2000 
2516. 2200 
2517. 1500 
2518. 3000 
2519. 800 
2520. 4000 
2521. 1600 
2522. 1600 
2523. 1700 
2524. 4000 
2525. 9500 
2526. 3000 
2527. 3400 
2528. 4500 
2529. 2000 
2530. 12000 
2531. 5000 
2532. 1900 
2533. 1700 
2534. 52000 
2535. 3200 
2536. 1600 
2537. 6000 
2538. 5500 
2539. 3000 
2540. 4000 
2541. 8500 
2542. 4000 
2543. 17000 

2544. 210000 
2545. 32000 
2546. 24000 
2547. 24000 
2548. 3000 
2549. 34000 
2550. 7000 
2551. 5500 
2552. 1800 
2553. 5000 
2554. 2600 
2555. 3000 
2556. 3000 
2557. 2200 
2559. 600 
2560. 1700 
2561. 4000 
2562. 1400 
2563. 600 
2564. 1700 
2565. 1500 
2566. 1100 
2567. 1300 
2568. 2000 
2569. 3000 
2570. 3800 
2571. 1000 
2572. 700 
2573. 2200 
2575. 3200 
2576. 4000 
2577. 700 
2579. 4500 
2580. 2600 
2581. 2400 
2582. 3000 
2583. 1600 
2584. 8000 
2585. 15000 
2586. 300 
2587. 11000 
2588. 3800 
2589. 3000 
2590. 2400 
2591. 400 
2592. 1500 
2593. 2000 
2594. 7000 
2595. 62000 
2596. 7000 
2597. 2400 
2598. 6000 
2599. 4500 
2600. 2800 
2601. 1200 
2602. 700 
2603. 900 
2604. 3800 
2605. 1200 
2606. 2600 
2607. 1000 
2608. 3200 
2609. 800 
2611. 1100 
2612. 700 
2614. 1700 
2615. 2200 
2616. 1500 
2617. 2600 
2618. 1100 
2619. 800 
2620. 1400 
2621. 1600 
2622. 700 
2623. 1500 
2624. 1000 
2625. 2400 
2626. 2200 
2627. 1400 
2628. 1700 
2629. 1600 
2630. 800 
2631. 800 
2632. 1300 
2633. 9000 
2634. 7500 
2635. 37000 
2636. 6000 
2637. 12000 
2638. 5500 
2640. 1100 
2641. 3200 
2644. 7000 
2645. 15000 
2646. 10000 
2647. 3600 
2648. 1000 
2649. 500 
2650. 26000 
2653. 400 
2654. 1000 
2655. 8500 
2658. 1600 
2659. 1700 
2662. 1600 
2663. 2000 
2664. 1300 
2666. 1000 
2667. 600 
2668. 2200 
2670. 1000 
2672. 1300 
2673. 1500 
2674. 20000 
2676. 800 
2679. 500 
2680. 2400 
2682. 900 
2684. 1500 
2686. 1000 

2687. 1000 
2688. 3200 
2690. 5000 
2691. 3000 
2692. 2600 
2693. 1800 
2694. 1300 
2695. 5500 
2696. 500 
2697. 600 
2698. 500 
2699. 4000 
2700. 1500 
2702. 600 
2703. 3000 
2704. 600 
2705. 600 
2706. 1500 
2709. 800 
2710. 1200 
2711. 1300 
2712. 1200 
2713. 1600 
2714. 800 
2715. 300 
2716. 600 
2717. 500 
2718. 3600 
2719. 3000 
2720. 2800 
2721. 700 
2722. 1600 
2723. 21000 
2724. 700 
2725. 500 
2726. 1700 
2727. 500 
2728. 900 
2729. 1900 
2730. 2600 
2731. 3400 
2732. 800 
2733. 16000 
2734. 1000 
2735. 5000 
2736. 27000 
2737. 26000 
2738. 5000 
2739. 9000 
2740. 1000 
2741. 1400 
2742. 5000 
2743. 700 
2744. 2000 
2745. 1600 
2746. 1300 
2747. 9000 
2748. 800 
2749. 2200 
2750. 900 
2751. 2000 
2752. 2200 
2753. 7500 
2754. 700 
2755. 2000 
2756. 1100 
2757. 2000 
2758. 1000 
2759. 1700 
2760. 1000 
2761. 14000 
2762. 800 
2763. 900 
2764. 16000 
2765. 2000 
2766. 2800 
2767. 2400 
2768. 700 
2769. 900 
2770. 1100 
2771. 1500 
2772. 3400 
2773. 16000 
2774. 12000 
2775. 4000 
2776. 2800 
2777. 500 
2778. 700 
2779. 5000 
2780. 600 
2781. 2600 
2782. 1600 
2783. 2400 
2784. 1700 
2785. 1900 
2786. 21000 
2787. 6500 
2788. 14000 
2789. 5500 
2790. 6000 
2791. 900 
2792. 700 
2793. 11000 
2794. 4500 
2795. 8500 
2796. 1100 
2797. 1600 
2798. 2200 
2799. 800 
2800. 1000 
2801. 1000 
2802. 3800 
2803. 4500 
2804. 700 
2805. 1000 
2806. 1800 
2807. 5000 
2809. 1000 
2810. 1000 
2813. 1500 

2814. 3400 
2815. 1500 
2816. 5000 
2817. 900 
2818. 7000 
2819. 4000 
2820. 900 
2821. 2400 
2822. 1500 
2823. 6500 
2824. 1100 
2825. 10000 
2826. 800 
2827. 8000 
2828. 2600 
2829. 1400 
2830. 6500 
2831. 900 
2833. 1600 
2834. 2600 
2835. 2400 
2837. 800 
2839. 600 
2840. 1000 
2841. 800 
2842. 800 
2843. 11000 
2844. 2200 
2845. 2400 
2846. 6000 
2847. 7000 
2849. 900 
2850. 5000 
2851. 8000 
2852. 1600 
2853. 1100 
2854. 5500 
2855. 2400 
2856. 1500 
2857. 2600 
2858. 1700 
2859. 1900 
2860. 700 
2861. 800 
2862. 900 
2863. 1000 
2865. 1900 
2867. 3200 
2868. 2400 
2869. 700 
2870. 600 
2871. 1400 
2872. 2400 
2873. 1500 
2874. 3200 
2875. 4000 
2876. 4500 
2877. 6500 
2878. 500 
2879. 1500 
2880. 800 
2881. 4000 
2882. 900 
2883. 300 
2884. 1900 
2885. 900 
2886. 8500 
2887. 2200 
2888. 1600 
2889. 1100 
2890. 16000 
2891. 2400 
2893. 1400 
2894. 3400 
2895. 2800 
2896. 3000 
2897. 29000 
2898. 6000 
2899. 30000 
2900. 4000 
2901. 1700 
2902. 3000 
2903. 3000 
2904. 2400 
2905. 5000 
2907. 600 
2908. 3800 
2909. 1000 
2910. 3200 
2911. 5000 
2912. 900 
2913. 900 
2915. 2000 
2916. 400 
2918. 900 
2919. 2200 
2920. 3600 
2921. 1200 
2922. 1000 
2924. 1400 
2925. 5000 
2927. 9000 
2930. 600 
2931. 20000 
2932. 15000 
2933. 14000 
2934. 2000 
2935. 1500 
2936. 1500 
2939. 1200 
2940. 3000 
2941. 600 
2942. 2600 
2943. 34000 
2944. 1300 
2946. 7500 
2947. 1700 
2948. 1900 
2949. 1500 
2950. 1200 

2951. 1000 
2952. 3000 
2953. 4500 
2954. 2000 
2955. 2000 
2957. 8500 
2958. 44000 
2959. 2000 
2960. 2400 
2961. 1000 
2962. 2400 
2963. 3600 
2964. 1000 
2965. 600 
2966. 2200 
2967. 2200 
2968. 800 
2969. 800 
2974. 600 
2977. 500 
2979. 800 
2980. 1700 
2983. 900 
2985. 27000 
2986. 600 
2987. 4000 
2989. 1400 
2990. 1300 
2993. 500 
2995. 600 
2997. 700 
2998. 800 
2999. 1200 
3000. 2200 
3001. 1700 
3002. 10000 
3003. 16000 
3004. 10000 
3005. 1100 
3006. 800 
3007. 4000 
3009. 1700 
3013. 2200 
3014. 500 
3016. 800 
3018. 1100 
3020. 1300 
3021. 3000 
3023. 400 
3024. 7000 
3025. 800 
3026. 1000 
3027. 2200 
3028. 4000 
3029. 500 
3030. 4500 
3031. 1500 
3034. 1000 
3036. 700 
3037. 1100 
3039. 700 
3040. 1300 
3043. 1900 
3044. 1400 
3045. 5500 
3046. 1700 
3047. 3000 
3048. 2600 
3049. 700 
3050. 3000 
3051. 21000 
3052. 1900 
3053. 600 
3054. 500 
3055. 800 
3056. 1500 
3057. 1100 
3058. 1000 
3059. 700 
3065. 2200 
3066. 1000 
3067. 700 
3068. 1800 
3069. 900 
3070. 15000 
3071. 2000 
3072. 3000 
3073. 800 
3074. 500 
3075. 1700 
3076. 300 
3077. 2000 
3078. 5500 
3079. 2000 
3080. 1700 
3081. 1000 
3082. 1000 
3083. 500 
3084. 2000 
3085. 1800 
3086. 2000 
3087. 500 
3089. 600 
3090. 1700 
3091. 600 
3092. 3000 
3094. 1000 
3095. 1100 
3096. 1600 
3097. 800 
3098. 1400 
3099. 1300 
3100. 2000 
3101. 29000 
3102. 3800 
3103. 900 
3104. 1000 
3105. 800 
3106. 1900 
3107. 13000 

3388. 3800 
3389. 3000 
3390. 2400 
3391. 3800 
3392. 11000 
3393. 5000 
3394. 5500 
3395. 1500 
3396. 16000 
3397. 62000 
3398. 1000 
3399. 600 
3400. 400 
3401. 1400 
3402. 900 
3403. 1700 
3404. 2200 
3405. 1000 
3406. 15000 
3407. 2600 
3408. 10000 
3409. 18000 
3411. 3800 
3412. 2200 
3413. 2200 
3414. 1400 
3415. 700 
3416. 1500 
3417. 700 
3418. 500 
3419. 1400 
3420. 1100 
3421. 900 
3422. 6000 
3423. 8500 
3424. 19000 
3425. 1600 
3426. 4000 
3427. 2200 
3428. 500 
3429. 600 
3430. 3600 
3431. 1000 
3434. 800 
3437. 1700 
3438. 2600 
3439. 300 
3440. 400 
3441. 13000 
3442. 2000 
3444. 1400 
3445. 2800 
3446. 800 
3447. 1000 
3448. 2000 
3449. 4000 
3450. 1000 
3451. 900 
3452. 1700 
3454. 900 
3455. 1400 
3457. 14000 
3458. 1400 
3459. 800 
3461. 12000 
3462. 19000 
3463. 18000 
3464. 4000 
3465. 2600 
3466. 2200 
3467. 7500 
3468. 4000 
3469. 2200 
3470. 1700 
3472. 1800 
3473. 1400 
3479. 500 
3481. 900 
3482. 2400 
3484. 1000 
3485. 35000 
3486. 9500 
3487. 5000 
3488. 1600 
3489. 23000 
3491. 500 
3492. 9000 
3493. 800 
3494. 1300 
3495. 3600 
3496. 5000 
3497. 6000 
3498. 3400 
3499. 14000 
3500. 1700 
3503. 1600 
3504. 1200 
3505. 500 
3506. 3400 
3507. 1200 
3508. 12000 
3509. 15000 
3510. 11000 
3516. 10000 
3517. 2200 
3518. 1000 
3519. 14000 
3520. 5000 
3521. 2200 
3522. 16000 
3524. 3400 
3525. 500 
3526. 600 
3527. 12000 
3528. 1200 
3530. 1800 
3531. 2200 
3532. 1000 
3533. 2600 
3534. 4000 

3108. 12000 
3109. 400 
3110. 500 
3111. 500 
3112. 1000 
3114. 700 
3115. 500 
3116. 1200 
3118. 1100 
3120. 600 
3122. 2800 
3123. 2600 
3124. 2600 
3125. 14000 
3126. 3000 
3127. 2400 
3128. 2600 
3129. 4500 
3130. 2400 
3131. 7000 
3132. 5000 
3133. 7500 
3134. 8500 
3135. 2000 
3136. 2800 
3137. 9000 
3138. 9500 
3139. 4500 
3140. 1500 
3141. 400 
3142. 700 
3143. 1000 
3144. 600 
3145. 600 
3146. 700 
3147. 600 
3148. 5000 
3150. 1500 
3151. 2000 
3152. 2600 
3156. 1200 
3157. 5000 
3158. 1000 
3160. 2400 
3161. 1300 
3164. 400 
3165. 600 
3166. 4500 
3167. 900 
3168. 3000 
3169. 1900 
3170. 800 
3171. 900 
3172. 600 
3175. 600 
3176. 600 
3177. 1900 
3178. 1000 
3179. 400 
3180. 700 
3181. 500 
3182. 1800 
3183. 900 
3184. 1500 
3189. 2200 
3190. 800 
3191. 56000 
3192. 40000 
3193. 21000 
3194. 16000 
3195. 6000 
3196. 1100 
3197. 6000 
3198. 7000 
3199. 6500 
3200. 16000 
3201. 7500 
3202. 2000 
3203. 4500 
3204. 1800 
3205. 1000 
3206. 15000 
3207. 17000 
3208. 5500 
3209. 3800 
3210. 5000 
3211. 5500 
3212. 5000 
3213. 6000 
3214. 5000 
3215. 3800 
3216. 6500 
3217. 5500 
3218. 4500 
3219. 5500 
3220. 19000 
3221. 5500 
3223. 8500 
3224. 1000 
3225. 700 
3226. 2200 
3227. 4500 
3228. 1100 
3229. 700 
3230. 600 
3231. 1500 
3233. 15000 
3234. 500 
3235. 900 
3238. 1900 
3239. 1000 
3240. 3000 
3241. 1600 
3242. 1200 
3243. 3200 
3244. 2800 
3245. 3200 
3246. 1600 
3247. 1500 
3248. 2200 

3249. 9500 
3250. 9500 
3251. 1600 
3252. 1200 
3253. 600 
3254. 4500 
3255. 2600 
3256. 5500 
3257. 1300 
3258. 7000 
3259. 1100 
3260. 3400 
3262. 1600 
3263. 2000 
3264. 5000 
3265. 1800 
3266. 1800 
3267. 3400 
3268. 1100 
3269. 1200 
3270. 600 
3271. 300 
3272. 2200 
3273. 1000 
3274. 6500 
3275. 1000 
3276. 2800 
3277. 1200 
3278. 3200 
3279. 18000 
3280. 1100 
3281. 600 
3282. 1100 
3283. 1100 
3284. 1600 
3285. 1000 
3286. 1100 
3287. 1200 
3288. 6500 
3290. 3000 
3291. 2400 
3292. 5000 
3293. 3800 
3294. 1900 
3295. 1600 
3296. 600 
3297. 1500 
3298. 34000 
3299. 600 
3300. 1000 
3301. 1100 
3302. 500 
3303. 400 
3304. 500 
3306. 300 
3308. 2000 
3309. 400 
3310. 600 
3312. 700 
3314. 1400 
3316. 600 
3317. 500 
3318. 1100 
3319. 800 
3320. 3000 
3321. 1300 
3322. 2000 
3323. 1500 
3325. 5000 
3327. 5000 
3329. 400 
3330. 1300 
3331. 2000 
3333. 8500 
3334. 1000 
3335. 3200 
3336. 2000 
3337. 2000 
3338. 1200 
3339. 1000 
3340. 1600 
3341. 4000 
3342. 3600 
3343. 3000 
3344. 3600 
3345. 8500 
3346. 6500 
3347. 17000 
3348. 8000 
3349. 27000 
3350. 15000 
3351. 400000 
3352. 1200 
3353. 5000 
3354. 4000 
3355. 8500 
3356. 700 
3357. 600 
3358. 2400 
3359. 300 
3361. 800 
3362. 600 
3363. 1600 
3364. 300 
3365. 700 
3366. 1200 
3370. 9000 
3371. 54000 
3372. 2000 
3373. 500 
3374. 2200 
3375. 1600 
3376. 1600 
3377. 90000 
3380. 2800 
3383. 800 
3384. 1400 
3385. 1200 
3386. 2400 
3387. 1200 

3535. 12000 
3536. 4000 
3537. 2800 
3538. 2400 
3539. 4000 
3540. 19000 
3541. 13000 
3543. 900 
3544. 1100 
3545. 52000 
3546. 29000 
3547. 3200 
3548. 4000 
3549. 9500 
3550. 900 
3551. 5000 
3552. 3600 
3553. 3200 
3555. 1000 
3556. 2000 
3557. 3000 
3559. 500 
3560. 1700 
3561. 1000 
3562. 5000 
3563. 9000 
3565. 3000 
3566. 1000 
3567. 700 
3568. 29000 
3569. 3400 
3570. 22000 
3571. 19000 
3572. 4000 
3574. 30000 
3575. 900 
3576. 10000 
3579. 2400 
3580. 4000 
3583. 21000 
3584. 1000 
3586. 5000 
3587. 3800 
3589. 3600 
3590. 500 
3591. 1000 
3592. 2200 
3593. 500 
3594. 5500 
3597. 1000 
3598. 5500 
3599. 2400 
3600. 88000 
3603. 40000 
3606. 1500 
3607. 2600 
3608. 6000 
3609. 6500 
3610. 1500 
3612. 30000 
3613. 4000 
3614. 1000 
3615. 4000 
3618. 1100 
3619. 1100 
3620. 1600 
3621. 1000 
3622. 1000 
3623. 18000 
3624. 1000 
3625. 800 
3626. 1800 
3628. 1600 
3629. 1000 
3630. 500 
3631. 4500 
3632. 1000 
3633. 3000 
3634. 500 
3635. 800 
3637. 3800 
3638. 42000 
3639. 2800 
3640. 2000 
3641. 1300 
3642. 1000 
3644. 3200 
3645. 6000 
3646. 19000 
3648. 7500 
3651. 3200 
3652. 70000 
3653. 2200 
3654. 1600 
3655. 1000 
3656. 2600 
3657. 23000 
3660. 800 
3661. 1100 
3662. 600 
3663. 6500 
3664. 2000 
3666. 1000 
3669. 700 
3670. 3200 
3671. 600 
3672. 3400 
3673. 1500 
3674. 4000 
3675. 1000 
3676. 900 
3677. 6500 
3678. 3200 
3680. 1600 
3681. 3200 
3683. 5500 
3685. 900 
3686. 900 
3687. 800 
3688. 900 

3689. 2000 
3690. 1100 
3691. 1100 
3692. 2200 
3693. 3000 
3694. 500 
3695. 2600 
3696. 2600 
3697. 5500 
3698. 6000 
3699. 10000 
3700. 9000 
3702. 1600 
3703. 6000 
3705. 1600 
3706. 1000 
3707. 2400 
3708. 2600 
3709. 1000 
3711. 1600 
3712. 1000 
3713. 600 
3714. 600 
3716. 13000 
3717. 2200 
3718. 3800 
3719. 1500 
3720. 4000 
3721. 8000 
3722. 8500 
3724. 5500 
3725. 1700 
3728. 1100 
3729. 4000 
3730. 2200 
3731. 58000 
3732. 600 
3733. 7500 
3734. 8000 
3735. 50000 
3736. 600 
3737. 1000 
3738. 1800 
3739. 900 
3740. 1000 
3745. 1000 
3748. 3200 
3749. 2200 
3752. 3200 
3753. 2000 
3756. 900 
3757. 1500 
3758. 1200 
3759. 1000 
3761. 3800 
3762. 3400 
3763. 900 
3765. 500 
3766. 500 
3767. 900 
3768. 400 
3769. 800 
3770. 900 
3771. 800 
3773. 300 
3774. 1500 
3775. 13000 
3776. 13000 
3777. 3200 
3778. 9000 
3779. 1600 
3781. 2000 
3782. 1000 
3783. 600 
3784. 500 
3787. 1500 
3788. 5500 
3791. 1500 
3792. 1300 
3793. 1100 
3796. 2200 
3797. 8000 
3798. 1100 
3799. 3200 
3800. 1000 
3803. 4500 
3804. 600 
3805. 1600 
3806. 300 
3808. 1100 
3809. 1100 
3810. 1200 
3811. 4500 
 

PRODÁNO
za  23.000.000  Kč
PRODEJNOST
78  %



Aukční řád
I. Obecná ustanovení
 a) Tento aukční řád je vydán za účelem organizace prodeje filatelistických a dalších 
sběratelských předmětů aukčním domem Burda Auction, s.r.o. formou aukcí. 
 b) Aukce pořádané dle tohoto aukčního řádu jsou organizované dle mezinárodních 
zvyklostí v oblasti obchodu s filatelistickými a dalšími sběratelskými předměty  
a v souladu s právními normami České republiky. 
 c) Aukce jsou přístupné pouze pro klienty aukčního domu a další osoby se souhlasem aukčního 
domu.
 d) Aukčním domem se rozumí společnost Burda Auction, s.r.o., IČ 27697754,  
se sídlem Dejvická 306/9, 160 00, Praha 6. 
 e) Konání aukce oznamuje aukční dům na svých internetových stránkách  
www.burda-auction.com, v aukčním katalogu, ve sdělovacích prostředcích apod. 
 f) Tento aukční řád je pro všechny osoby zúčastněné na aukci závazný a účastí na aukci  
se osoby zavazují ho dodržovat. 
II. Výklad pojmů
Pro účely tohoto aukčního řádu se pod jednotlivými pojmy rozumí následující:
 a) předmět – zpracovaný filatelistický a další sběratelský materiál uvedený v aukčním katalogu 
pod unikátním číslem.  
 b) aukce – forma prodeje filatelistických a dalších sběratelských předmětů, kdy předmět je 
prodáván za nejvyšší nabídnutou cenu předem neurčeného počtu zájemců. Vlastnictví předmětu 
přechází na vydražitele zaplacením jeho ceny a aukční provize. 
 c)  poaukční doprodej – v případě, že na předmět není v aukci učiněna nabídka a licitátor 
neudělil tzv. příklep, je takovýto předmět nabízen v rámci poaukčního doprodeje (zpravidla 14 
dní po skončení aukce) za vyvolávací cenu + provizi 21% včetně DPH. Nabídky na předměty v 
poaukčním doprodeji lze činit podáním doprodejového příkazu na internetových stránkách 
zprostředkovatele, elektronickou poštou na adrese info@burda-auction.com, písemně, 
telefonicky či osobně v aukčním domě. V případě obdržení více nabídek na stejný předmět v 
poaukčním doprodeji, získává daný předmět účastník aukce, který podal svou doprodejovou 
nabídku nejdříve. 
 d)licitátor - je osoba určená aukčním domem k řízení a provádění aukce, činí jménem 
aukčního domu všechny úkony s tím spojené, zejména zahajuje a řídí aukci, organizuje 
podávání nabídek účastníků aukce a uděluje tzv. příklep, tj. ukončení podávání nabídek  
a potvrzení nejvyšší podané nabídky. 
 e) vlastník předmětu - zájemce o provedení aukce, právnická nebo fyzická osoba, která uzavírá 
s aukčním domem písemnou smlouvu o provedení prodeje konkrétního předmětu formou aukce.
 f) burdaLIVEBidding – speciální internetová aplikace umožňující zúčastnit se aukce online  
v reálném čase z jakéhokoliv místa.
 g) písemný příkaz – nabídka učiněná účastníkem aukce před jejím konáním zaslaná 
prostřednictvím internetových stránek aukčního domu, elektronickou poštou na adresu  
info@burda-auction.com, nebo vyplněním a zasláním formuláře vloženém v tištěném katalogu 
na adresu aukčního domu. Tyto příkazy jsou přijímány nejpozději jeden den před začátkem aukce. 
Písemný příkaz nelze zasílat faxem.
 h) vyvolávací cena – je minimální cena předmětu uvedená v katalogu. Nabídky nižší než  
je  vyvolávací cena aukční dům v průběhu aukce neakceptuje.
 i) startovací cena – se rovná vyvolávací ceně nebo vyvolávací ceně navýšené  
o písemné příkazy. Startovací ceny jsou zveřejněny před zahájením aukce na internetových 
stránkách a v tištěné podobě jsou k dispozici účastníkům aukce v aukčním domě.
 j) účastník aukce – právnická nebo fyzická osoba, oprávněná účastnit se aukce. 
Účastníkem aukce může být pouze registrovaný klient aukčního domu, nesmí být 
vlastníkem předmětu ani osobou jednající ve prospěch koupi pro vlastníka. Účastníkem 
aukce může být pouze osoba plně právně způsobilá (ve smyslu ustanovení §3, zákona 
č.26/2000 Sb.), starší 18 let, dodržující aukční řád, pravidla a zvyklosti slušného  
a vhodného chování na aukci a osoba, která nezmařila dřívější aukce aukčního domu. Není 
přípustné dražit za osoby uvedené výše. Účastníci aukce prokazují svoji totožnost platnými 
průkazy totožnosti, jako jsou občanský průkaz, pas atd. Podmínkou účasti na aukci může být 
rovněž složení dražební jistiny, byla-li aukčním domem požadována. Účastník aukce obdrží  
od aukčního domu číselné označení, pod kterým se zúčastní aukce.
 k) aukční katalog – seznam předmětů, které budou v konkrétní aukci nabízeny klientům 
aukčního domu k prodeji. Katalog je rovněž uveřejněn na internetových stránkách aukčního domu 
www.burda-auction.com. 
 l) vydražitel (kupující) – účastník aukce, který v aukci nabídl nejvyšší cenu, která byla  
v aukci potvrzena veřejně licitátorem tzv. příklepem. Po zaplacení ceny se stává vlastníkem 
předmětu. 
 m) klienti aukčního domu – účastníci aukce se zájmem o koupi filatelistických a dalších 
sběratelských předmětů formou aukcí pořádaných aukčním domem, které zaregistruje aukční 
dům. Na registraci není právní nárok a je zcela v kompetenci aukčního domu, který může žádost 
o registraci odmítnout bez udání důvodů. Poruší-li klient aukčního domu tento aukční řád, může 
být jeho registrace zrušena. 
III. Organizace aukce
 a) Informace o předmětech zařazených do aukce jsou poskytovány aukčním domem  
na internetových stránkách aukčního domu a v tištěném aukčním katalogu. Účastník aukce 
má možnost osobně si prohlédnout všechny aukční předměty v předaukčních termínech  
i v průběhu aukce v prostorách aukčního domu. Zájemci o prohlídku aukčních předmětů jsou 
povinni respektovat opatření aukčního domu k zajištění ochrany aukčních předmětů. 
 b) Aukce je zahajována zástupcem aukčního domu, který může oznámit změny oproti katalogu. 
Tyto změny jsou rovněž uvedeny na internetových stránkách aukčního domu.   
 c) Aukci jednotlivých předmětů provádí licitátor v pořadí uvedeném v katalogu. Zájemci  
o koupi předmětu činí licitátorovi nabídky po jeho sdělení startovací ceny zvednutím dražebního 
čísla, podáním nabídky prostřednictvím burdaLIVEBidding, aukčního agenta nebo telefonicky 
ve spolupráci s pověřenou osobou aukčního domu. Zájemci o koupi jsou oprávněni učinit více 
nabídek na jeden předmět aukce, platná je však vždy pouze ta nejvyšší. Licitátor je povinen dražit 
vždy nejvýhodněji tak, že přihazuje pouze o jeden příhoz výše než je písemný příkaz, nabídka 
přes burdaLIVEBidding nebo nabídka učiněná přítomnými v sále. Zájemce o koupi předmětu 
účastnící se aukce prostřednictvím burdaLIVEBidding nebo prostřednictvím telefonu draží na 
své vlastní riziko. Aukční dům neodpovídá za selhání spojení chybou přerušení internetového či 
telefonického připojení.    
 d) Výše příhozu, tj. nejmenší možná částka, o níž je zvyšována cena nabídnutá licitátorem, činí 

 Od Do Příhoz
 100 Kč 1 900 Kč 100 Kč
 2 000 Kč 3 800 Kč 200 Kč 
 4 000 Kč 9 500 Kč 500 Kč
  10 000 Kč 39 000 Kč 1 000 Kč
 40 000 Kč 98 000 Kč 2 000 Kč
  100 000 Kč  195 000 Kč 5 000 Kč
  200 000 Kč  490 000 Kč 10 000 Kč
 500 000 Kč 980 000 Kč 20 000 Kč
  1 000 000 Kč a více   50 000 Kč

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor. V případě nedodržení této stupnice aukční dům upraví 
písemné příkazy směrem dolů. 
 e) Neučiní-li žádný účastník aukce další vyšší nabídku, zopakuje licitátor výši poslední 
nabídnuté částky a úderem kladívka aukci předmětu ukončí s tím, že účastník aukce  
 poslední nejvyšší nabídkou má právo za tuto částku předmět koupit (k částce se připočítává 
aukční provize). Podanými nabídkami v aukci (příhozy) jsou účastníci vázáni, což znamená 
neodvolatelnou nabídku za danou částku předmět koupit. Cenu dosaženou v aukci nelze snížit. 
 f) Veškeré případné námitky, protesty či připomínky k průběhu aukce řeší s konečnou 
platností aukční dům v duchu zásad poctivého obchodu a mezinárodních aukčních 
zvyklostí. Námitky, protesty, připomínky či upozornění musí být uplatněny přímo  
v aukčním sále viditelným a hlasitým způsobem, jinak se k nim nepřihlíží.
 g) Aukční dům si vyhrazuje právo přerušit aukci a odložit její pokračování na náhradní termín, 
zejména tehdy, nastanou-li na straně aukčního domu závažné technické skutečnosti znemožňující 
řádné konání aukce, např. přerušení internetového připojení, výpadek elektrické energie apod.
IV. Způsob platby
Předměty vydražené v aukci je nutno zaplatit do 7 dnů po skončení aukce, není-li  
s aukčním domem dohodnuto jinak.
 a) Společně s cenou předmětu dosaženou v aukci je vydražitel povinen uhradit aukčnímu 
domu provizi 21 % včetně DPH z dosažené ceny. U předmětů označených D+ je povinen 
vydražitel uhradit provizi 17,36 % z dosažené ceny a DPH ve výši dle účinných právních předpisů  
z dosažené ceny navýšenou o provizi.
 b) Celkovou částku uvedenou na daňovém dokladu je možné uhradit v termínu splatnosti  
tímto způsobem:
- osobně v hotovosti
- bezhotovostně bankovním převodem (číslo účtu uvedeno na daňovém dokladu). Veškeré  
poplatky spojené s platbou hradí klient.
- platby platebními kartami nejsou přijímány
- vzhledem k mimořádné volatilitě směnných kurzů měn spojené s pandemii COVID si  
    vyhrazujeme právo vyžadovat platby pouze v českých korunách za všechny vystavené faktury.
 c) Vlastnické právo k předmětu přechází na vydražitele zaplacením jeho ceny včetně provize.
 d) Zmaření aukce - neuhrazením ceny předmětu nebo nepřevzetím předmětu je aukce 
zmařena. V případě zmaření aukce je aukční dům oprávněn účtovat sankční poplatek  
až do výše 20 % z ceny vydraženého předmětu a vydražitel je povinen tento poplatek neprodleně 
uhradit. Vedle výše uvedeného je aukční dům oprávněn odmítnout účast takové osoby v dalších 
aukcích. 
V. Předání předmětu
 a) Vydražitel je povinen převzít zaplacený předmět nejpozději do 20 dnů po aukci, nedohodne-
li se s aukčním domem jinak.
 b) Předmět předá aukční dům vydražiteli osobně nebo jej zašle na adresu určenou vydražitelem. 
Paušální expediční poplatek není účtován při osobním odběru v sídle aukčního domu. Paušální 
expediční poplatek činí při zaslání předmětu na adresu v České republice částku ve výši 170,- Kč, 
při zaslání předmětu na dobírku částku ve výši 200,- Kč. 
 c) Výše expedičního poplatku při zaslání předmětu mimo území České republiky  
je kalkulována předem pomocí speciálního software, přičemž vychází z platných tarifů 
přepravců, zejména České pošty, s.p. Částka účtovaná jako expediční poplatek může být odlišná 
od poštovného (přepravného), které bylo skutečně účtováno přepravcem. Tato skutečnost není 
důvodem reklamace a vzniku nároku na vrácení rozdílu.
VI. Uplatnění vad
 a) Popis předmětů je vypracován s nejlepším vědomím na základě odborných znalostí  
a obecně dostupných informací, avšak negarantuje popisované skutečnosti. Internetové stránky 
aukčního domu obsahují doplňující a aktualizované informace o jednotlivých předmětech 
(vyobrazení všech předmětů, u většiny i zadní strany atd.). Tištěný aukční katalog jako propagační 
tiskovina nemusí obsahovat kompletní informace o předmětu. 
 b) Za pravost a kvalitu předmětů odpovídá její vlastník, nikoliv aukční dům. 
 c) Reklamace lze uplatňovat písemně prostřednictvím aukčního domu na adrese jeho sídla. 
Zasílání materiálu zpět na dobírku je vyloučeno a všechny takové zásilky aukční dům odmítne  
a vrátí zpět odesílateli. Lhůta pro uplatnění vad prostřednictvím aukčního domu činí 20 dnů ode 
dne skončení aukce. 
 d) Prodloužení lhůty pro uplatnění vad prostřednictvím aukčního domu je možné  
v případě, že vydražitel o ní požádá z důvodu získání potřebné lhůty k ověření pravosti  předmětu 
znalcem, což činí vždy na vlastní náklady. Tuto skutečnost je vydražitel povinen sdělit v době lhůty 
pro uplatnění vad dle předchozího odstavce. Reklamovaný předmět musí být vrácen v původním 
stavu a obalu. 
 e) Reklamaci nelze uplatnit:
- u vad zjevných z popisu nebo vyobrazení předmětu na internetových stránkách aukčního domu
- u předmětů složených z 10 a více dílčích kusů (série, sestavy, konvoluty)
- u předmětů označených v textu zkratkou KVP (kvalita k prohlédnutí)
- u předmětů označených [SBÍRKY]. 
 f) Aukční dům s ohledem na výše uvedené doporučuje osobní prohlídku předmětů. Účastníci 
aukce souhlasí s tím, že aukční dům organizuje prodej předmětů (sbírek, sestav a partií)  
ve stavu jak stojí a leží ve smyslu §1918 Občanského zákoníku a nelze uplatňovat jejich vady.
VII. Vývoz do zahraničí
 a) Prodej a vývoz předmětů kulturní hodnoty se řídí zákonem č.71/1994 Sb., o prodeji 
a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších změn. Tyto předměty lze  
z České republiky vyvézt pouze po předložení úředního osvědčení, že předměty nejsou prohlášeny 
za kulturní památku. Účastníci aukce jsou povinni se seznámit s podmínkami prodeje předmětu 
kulturní hodnoty ve smyslu ustanovení zákona č.71/1994 Sb. 
 b) Aukční dům může zajistit posudek předmětu jako podklad pro osvědčení k vývozu. Tato 
služba je zpoplatněna.
VIII. Ochrana osobních údajů
Aukční dům zásadně nesděluje jakékoli informace o dodavatelích a odběratelísch třetím osobám.
Aukční dům s osobními údaji nakládá v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem 
č.101/2000 Sb. Osobní data účastníků aukce budou uchována a nebudou sdílena s aplikacemi 
třetích osob. Účastníci aukce poskytnutím osobních údajů souhlasí s jejich zpracováním  
za účelem nabízení produktů a služeb aukčního domu, zasíláním informací o činnosti aukčního 
domu, dle zákona 480/2004 Sb., na dobu do odvolání souhlasu. Zpracováním osobních údajů 
může aukční dům pověřit třetí osobu jako zpracovatele.
IX. Autorské právo
Vlastníkem autorských práv k veškerému obsahu zveřejněnému na internetových stránkách 
aukčního domu, v katalogu a dalších tištěných materiálech, není-li explicitně uvedeno jinak, 
je aukční dům. Obsah tak nelze užívat bez jeho písemného souhlasu. Výjimkou je použití pro 
neobchodní účely za předpokladu, že obsah nebude modifikován nebo dále šířen. Aukční dům je 
i po nabytí vlastnického práva k předmětu vydražitelem oprávněn užívat obrazový i textový popis 
předmětu.
X. Závěrečná ustanovení
 a) Tento aukční řád je závazný pro všechny účastníky aukce a vlastníky předmětů  
a jsou povinni se s ním podrobně seznámit. 
 b) Poaukční doprodej předmětů se řídí tímto aukčním řádem.
 c) Pro případné spory a uplatnění vzájemných práv a povinností je rozhodující české znění 
aukčního řádu. Veškerá právní jednání dle tohoto aukčního řádu se řídí právními normami 
České republiky. V případě soudního sporu ze zprostředkování koupě a prodeje předmětu 
prostřednictvím aukce je příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 6.



Platební možnosti / Terms of payment

By the submission of bids, the following Terms and Conditions of the Auctioneer are 
recognised and accepted:

General Provisions
- These Terms and Conditions are issued to direct and manage the sales of philatelic  
and other collectable items at auctions of Burda Auction, s.r.o.
- Under the Terms and Conditions, the auctions are conducted as is customary  
in the international trade with philatelic and other collector’s items and in conformance with 
the legal regulations of the Czech Republic.
- Only the clients of the Auction House and other persons approved by the Auction House are 
eligible for the auctions.
- The Auction House is Burda Auction, s.r.o., Identification No. 27697754,  
with the registered office at Dejvická 306 / 9, 160 00, Praha 6.
- The dates of the auctions can be found at the Auction House’s website,  
www.burda-auction.com, in the auction catalogue, in the media, etc.
- The Terms and Conditions are binding on all auction participants and such participants 
undertake to comply with them.
Conducting an auction
- Information about auction items is provided by the Auction House at its website  
and in a printed auction catalogue. An auction participant is encouraged to personally 
inspect all the auction lots at pre-sale viewings and during the auction in the Auction 
House office. Those interested in inspecting the auction lots are obliged to comply  
with the measures undertaken by the Auction House to protect the auction property.
- An auction is opened by a representative of the Auction House, who may announce last 
changes in the auction catalogue. Such changes can also be found at the Auction House 
website.
- An auctioneer conducts the auction of individual lots in the order as listed  
in the catalogue. After the auctioneer announces the staring price, the prospective buyers 
place bids with the auctioneer by raising their numbers, via burdaLIVEBidding, through 
an auction agent, or by phone in cooperation with a person authorised by the Auction 
House. The prospective buyers may place several bids for a single lot, only the highest 
one being valid. The auctioneer must always act in a way that is the most advantageous  
to the prospective buyers by increasing the written bid, the bid via burdaLIVEBidding 
or by a prospective buyer in the auction room by a single minimum increment as given  
by the below table. A buyer bidding via burdaLIVEBidding or by phone is bidding  
at his or her own risk. The Auction House is not responsible for problems with connection  
due to an Internet or phone failure.
Minimum bid increments made by the auctioneer:

 From To Increment
 100 CZK 1 900 CZK 100 CZK
 2 000 CZK 3 800 CZK 200 CZK
 4 000 CZK 9 500 CZK 500 CZK
  10 000 CZK 39 000 CZK 1 000 CZK
 40 000 CZK 98 000 CZK 2 000 CZK
  100 000 CZK  195 000 CZK 5 000 CZK
  200 000 CZK  490 000 CZK 10 000 CZK
 500 000 CZK 980 000 CZK 20 000 CZK
  1 000 000 CZK plus  50 000 CZK

- If no auction participant places a higher bid, the auctioneer will repeat the last bid 
made and, by knocking a hammer, closes the bidding for a particular lot, which means 
that the successful bidder with the highest bid is entitled to buy the lot for the price  
of the successful bid (the price is increased by a commission). The buyers are bound  
by their bids, which constitute an irrevocable contract of sale for the item offered for sale.  
The price of the successful bid cannot be lowered.
- All objections, protests, and suggestions to the way the auction is conducted are finally dealt 
with by the Auction House respecting the rules of fair trade and international auction customs. 
The objections, protests, suggestions, and notifications must be made directly in the auction 
room otherwise they will not be taken into consideration.
- The Auction House reserves the right to interrupt an auction, postponing it to a later date 
especially for serious technical reasons such as connectivity or power failure preventing  
the Auction House to provide support for the auction.
Method of payment
- Items bought in an auction must be paid for within 7 days after the close of the auction unless 
otherwise agreed with the Auction House.
- In addition to the price bid, the successful bidder is charged by the Auction House  
a commission (buyers premium) of 21 percent. For lots denoted by D+, the successful 
bidder must pay a commission of 17,36 percent of the price plus VAT given by the 
legal regulations currently in force of the price bid by the successful bidder increased  
by the commission.

Terms and Conditions
- The total price stated in an invoice can be paid:
 - personally in cash
 - by a bank transfer (into the account indicated on the invoice). Bank fees are at client cost.
 -  credit card payments for Cards issued within EU are not accepted. Cards issued   
     outside the EU will be charged a transaction fee of 3,5 of the invoice total. VISA  
    Business, MasterCard Business, Diners Club and Discover credit cards are not accepted. 
  - due to extreme exchange rate volatility, we reserve the rights to demand payments only  
     in Czech Crowns (CZK) for all issued invoices.
- Auction obstruction - an auction may be obstructed by an item being not paid  
for or not collected. If an auction is obstructed, the Auction House is entitled to a fine 
of up to 20 % of the price bid by the successful bidder and the successful bidder must 
pay such a fine immediately. In addition, the Auction House may refuse to admit such  
a person to further auctions.
Collection of item purchased
- The successful bidder is obliged to collect the paid for item no later than 20 days after  
the auction unless otherwise agreed with the Auction House.
- The Auction House will hand over the item in person or send it to the address indicated  
by the successful bidder. The flat-rate shipment will not be charged if the item is collected  
in person at the Auction House. If the item is sent by post to an address in the Czech Republic,  
a flat-rate shipment of 170 CZK is charged or 200 CZK for a C.O.D. shipment.
- The flat-rate shipment outside the Czech Republic is calculated in advance by a special 
computer program based on the current rates charged by the Czech carriers, mainly  
by Česká pošta, s.p. The flat-rate shipment fee charged may be different from  
the postage (passage money) actually charged by the carrier. This does not constitute  
a reason for complaint or entitlement to being given back the money.
Complaints
- While the description of the auction items is made in good faith based on expertise  
and information generally available, it may not guarantee the condition described.  
The Auction House website provides additional and updated information on each item (front 
sites, and mostly also back sides of all items, also images from colletions etc.). The printed 
auction catalogue as a promotion document may not include complete information on an item.
- It is the item’s owner who is responsible for its genuineness and quality not the Auction House.
- Written complaints can be sent to the Auction House’s address. Returning items  
by a C.O.D. shipment is excluded and the Auction House will refuse to take over all such 
shipments sending them back to the sender. The deadline for filing complaints with  
the Auction House is 20 days of the date on which the auction was closed.
- This deadline for filing complaints with the Auction House may be extended  
if the buyer asks for this because of the time needed to have the item checked for genuineness  
by an expert, which is always done at the buyer’s expense. The buyer must inform  
the Auction House of this by the above deadline. The item complained about must be returned  
in the original condition and packing.
- A complaint cannot be filed:
  -about the defects apparent from the description or image of an item available  
       at the Auction House’s website;
     - about a lot composed of 10 or more items (series, lots, mixed lots)
     - about lots marked KVP in the text (quality to be viewed)
     - about lots denoted [SBÍRKY] (collections).
- In view of the above, the Auction House encourages personal inspections of items.  
The auction participants agree that the Auction House conducts the sale of items 
(collections, lots, and accumulations) as is within the meaning of Section 1918  
of the Civil Code and their defects cannot be complained about.
Export abroad
- The sale and export of objects is governed by Act No. 71 / 1994 Coll. concerning objects  
of cultural value as amended. Such objects can only be exported from the Czech Republic 
after submitting an official document certifying that such objects are not cultural monuments.  
The auction participants must acquaint themselves with the sale conditions for objects  
of cultural value as set forth by Act No.71 / 1994 Coll.
- For a consideration, the Auction House can offer an expert’s opinion of an object  
as a basis for an export certificate.
Final provisions
- These Terms and Conditions are binding on all auction participants and item owners, who are 
obliged to acquaint themselves with the details of the Terms and Conditions.
- After-auction sales of items are governed by the Terms and Conditions.
For any disputes, rights to be exercised, and obligations to be met, the Czech version  
of the Terms 3)and Conditions will prevail. All legal acts under the Terms and Conditions 
are governed by the law of the Czech republic. In the event of a litigation concerning  
the mediation of purchase and sale of an item in the auction, the competent court  
is the court for the district of Praha 6.
This translation of “AUKČNÍ ŘÁD“ is provided for information only; the Czech text  
is to be taken as authoritative. 
FULL VERSION OF THE TERMS AND CONDITIONS ARE AVAILABLE ON OUR 
WEBSITE.

BANKOVNÍM PŘEVODEM 
BANK TRANSFER | CZK only 
Komerční banka, a.s., Česká republika 
Číslo účtu / Account No.: 115-2290130207/0100
IBAN: CZ9101000001152290130207 
BIC: KOMBCZPP

BANKOVNÍM PŘEVODEM 
BANK TRANSFER | EUR only
ČSOB a.s., Slovakia
Číslo účtu / Account No.: 4005609008/7500
IBAN: SK6675000000004005609008  
BIC: CEKOSKBXCZ

K

E
U

R



Příjem telefonických příkazů v češtině a angličtině během aukce. Prosím sjednejte si tuto službu předem. 

V případě opomenutí zaslání příkazů nebo při problémech s vaším internetovým připojením neumož-
ňující dražit online, se můžete obrátit s vašimi příkazy na Lenku Burdovou nebo Stanislava Výtiska  
i v průběhu aukce.

Telephone bids during the auction for English speaking clients (please notice us in advance). 
If you have any troubles with sending us your bids, or with your internet connection please contact  
Lenka Burdova or Stanislav Výtisk during the auction.

MgA. Lenka Burdová | +420 774 567 940 | Tel.: +420 233 313 653 | info@burda-auction.com 
čeština, angličtina (služba zdarma u položek se souhrnnou vyvolávací cenou nad 10.000 Kč) | for English speaking clients 
Mgr. Stanislav Výtisk  | +420 774 567 940 | Tel.: +420 233 313 653 | info@burda-auction.com
čeština, angličtina (služba zdarma u položek se souhrnnou vyvolávací cenou nad 10.000 Kč) | for English speaking clients 

Burda Auction tým 
Burda Auction team

Znalci
Experts present  

at the auction

Nezávislí agenti  Auc-
tion Agents  

(paid service)

Dražba po telefonu 
Phone bids 

(free of charge)

V případě zájmu o odborné konzultace v obecných i specializovaných otázkách z oboru filatelie, se naši kli-
enti mohou obrátit na přítomné filatelistické experty během aukce. Svou účast přislíbili: 

Marcel ARBEIT - Znalec SČF, známky ČSR II. a ČR
Vladimír DRAŽAN - Znalec SČF,  obor celiny ČSR a měnová reforma 1953 
David KOPŘIVA - Soudní znalec, znalec SČF pro obor Rakousko, poradce komise znalců SČF pro obor klasická 
vydání Evropy, odhady cen ve filatelii 
Bohumil SYNEK - Znalec ZSF, Slovensko 1939-45 
Hynek TRNKA - Znalec SČF, letecké celistvosti ČSR
Marek VRBA - Znalec SČF, ČSR I.

Mgr. David Kopřiva | +420 774 261 036 | david.kopriva@email.cz
čeština, němčina (placená služba) |  für deutschsprachige Kunden (zu zahlende Leistung)  

RNDr. Miloš Hauptman | +420 602 366 437 | m.hauptman@seznam.cz
čeština, angličtina (placená služba) | for English speaking clients

RNDr. Michal Zika | +420 777 888 970 | +421 903 942 017 | mzika@hotmail.com
slovenština, ruština, angličtina (placená služba) |  for  Russian and English speaking  clients

Vladimír Dražan
Konzultant v oboru filatelie,
znalec SČF

v.drazan@burda-auction.com

Drahomíra Burdová
Jednatelka

d.burdova@burda-auction.com

Mgr. Jan Vlček
Specialista v oborech filatelie,  
numismatiky a notafilie

info@burda-auction.com

MgA. Lenka Ptáčník Burdová
Grafička

frontoffice@burda-auction.com

Kateřina Pochová
Front office manager

Tel.: +420 233 313 654
frontoffice@burda-auction.com

Mgr. Stanislav Výtisk
Provozní ředitel
Specialista v oborech filatelie  
a autografů

s.vytisk@burda-auction.com

Richard Burda
Majitel

r.burda@burda-auction.com

Ing.  Martin Sikora, MSc.
IT specialista

m.sikora@burda-auction.com

Jonáš Tkadleček
Back office manager

Tel.: +420 233 313 654
frontoffice@burda-auction.com



POŠTOVNÍ ADRESA | Mail address 
Burda Auction, s.r.o., 

Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6

E-MAIL: info@burda-auction.com

TEL.: +420 233 313 654

TEL.: +420 777 466 790 

www.burda-auction.com


